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§ 1

im Ergebnishaushalt mit dem

-   Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge auf 136.238.261 EUR

-   Gesamtbetrag der ordentlichen Aufwendungen auf 140.868.583 EUR

-   Saldo aus den ordentlichen Erträgen und Aufwendungen (ordentliches Ergebnis) auf -4.630.322 EUR

-   Gesamtbetrag der außerordentlichen Erträge auf 2.270.333 EUR

-   Gesamtbetrag der außerordentlichen Aufwendungen auf 3.224.353 EUR

-   Saldo aus den außerordentlichen Erträgen und Aufwendungen (Sonderergebnis) auf -954.020 EUR

-   Gesamtergebnis auf -5.584.342 EUR

-   Betrag der veranschlagten Abdeckung von Fehlbeträgen des ordentlichen Ergebnisses aus Vorjahren auf 0 EUR

- Betrag der veranschlagten Abdeckung von Fehlbeträgen des Sonderergebnisses aus Vorjahren auf 0 EUR

- Betrag der Verrechnung eines Fehlbetrages im ordentlichen Ergebnis mit dem Basiskapital gemäß § 72 Absatz 3 Satz 3 SächsGemO auf 5.917.714 EUR

- Betrag der Verrechnung eines Fehlbetrages im Sonderergebnis mit dem Basiskapital gemäß § 72 Absatz 3 Satz 3 SächsGemO auf 947.780 EUR

- veranschlagtem Gesamtergebnis auf 1.281.152 EUR

im Finanzhaushalt mit dem

-   Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit auf 126.452.778 EUR

-   Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit auf 125.643.928 EUR

808.850 EUR

-   Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf 25.240.772 EUR

-   Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 30.377.220 EUR

-   Saldo der Einzahlungen und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf -5.136.448 EUR

-   Zahlungsmittelüberschuss oder -bedarf aus laufender Verwaltungstätigkeit als Saldo der Gesamtbeträge der Einzahlungen und
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit auf

H A U S H A L T S S A T Z U N G
der Stadt Plauen für das Haushaltsjahr 2019

Aufgrund von § 74 der Gemeindeordnung des Freistaates Sachsen (SächsGemO) in der jeweils geltenden Fassung hat der Stadtrat in der Sitzung am 05.02.2019 folgende Haushaltssatzung erlassen:

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2019, der die für die Erfüllung der Aufgaben der Stadt voraussichtlich anfallenden Erträge und entstehenden Aufwendungen sowie eingehenden Einzahlungen und
zu leistenden Auszahlungen enthält, wird:
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EUR

-   Gesamtbetrag der Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf 6.683.309 EUR

-   Gesamtbetrag der Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf 7.276.476 EUR

-   Saldo der Einzahlungen und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf -593.167 EUR

-4.903.099 EUR

festgesetzt.

§ 2

Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 3.450.681 EUR

festgesetzt.

§ 3

Der Gesamtbetrag der vorgesehehen Ermächtigungen zum Eingehen von Verpflichtungen, die künftige Haushaltsjahre mit Auszahlungen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen belasten (Verpflichtungsermächtigungen), wird auf 18.613.600 EUR

festgesetzt.

§ 4

Der Höchstbetrag der Kassenkredite, der zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen in Anspruch genommen werden darf, wird auf 20.000.000 EUR

festgesetzt.

§ 5

Die Hebesätze werden wie folgt festgesetzt:

für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (Grundsteuer A) auf

für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf

Gewerbesteuer auf

Plauen, den 07. März 2019

450 vom Hundert

-   Finanzierungsmittelüberschuss oder –fehlbetrag als Saldo aus dem Zahlungsmittelüberschuss oder –fehlbetrag aus laufender Verwaltungtätigkeit
und dem Saldo der Gesamtbeträge der Einzahlungen und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf

-   Veränderung des Bestandes an Zahlungsmitteln im Haushaltsjahr auf

300 vom Hundert

505 vom Hundert

-4.327.598
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Auf der Grundlage der §§ 74 und 75 der Sächsischen Gemeindeordnung (SächsGemO) wird der
Haushaltsplan der Stadt Plauen für das Haushaltsjahr 2019 vorgelegt.

Gemäß § 6 der ab 01.01.2018 geltenden Sächsischen Kommunalen Haushaltsverordnung (SächsKomHVO-
Doppik) soll der Vorbericht einen Überblick über die Entwicklung und den Stand der Haushaltswirtschaft
unter dem Gesichtspunkt der stetigen Erfüllung der Aufgaben der Gemeinde geben. Es soll eine durch
Kennzahlen gestützte, wertende Analyse der Haushaltslage und ihrer voraussichtlichen Entwicklung
enthalten. Insbesondere sollen folgende Schwerpunkte dargestellt werden:

1. Wesentliche Ziele und Strategien der Gemeinde und gegenüber dem
Vorjahr eintretende Änderungen

Die Stadt Plauen verlor zwischen 1990 und 2013 rund 16 Prozent ihrer Einwohner. Dieser Prozess, der zu
Beginn äußerst rasant und in den letzten Jahren stark verzögert verlief, kehrte sich mit Einsetzen der
Flüchtlingswelle ins Gegenteil. Zwischen 2014 und 2017 verzeichnete die Stadt einen leichten Gewinn von
2,2 Prozent. Dabei profitierte Plauen nicht allein von den Flüchtlingen, sondern auch von vielen
Zuzugsgewinnen aus dem Umland. In Abhängigkeit von den politischen Regelungen zum Familiennachzug
könnte sich für Plauen mittelfristig eine relativ stabile Bevölkerungsentwicklung abzeichnen. Somit dürfte
das erwartete erste demografische Echo (Familiengründung der geburtenschwachen Jahrgänge nach 1990)
deutlich abgeschwächt werden. Langfristig ist jedoch auch weiterhin von einer leichten Schrumpfung der
Bevölkerungszahlen auszugehen. Gleichzeitig kommt es auch zu strukturellen Veränderungen innerhalb der
Bevölkerung. Waren dies früher in erster Linie Verwerfungen innerhalb der Altersstruktur, so spielen nun
auch Integration und Inklusion eine wesentliche Rolle.

Die Entwicklung der letzten Jahre sowie die aktuellen und perspektivischen Herausforderungen stellen
einen hohen Anspruch an die Stadtentwicklungspolitik. Der langfristigen Entwicklungs- und
Strategieausrichtung stehen mitunter konkrete Problemfelder gegenüber, die kurzfristig zu lösen sind.
Stand über viele Jahre die Schließung bzw. Umnutzung von Einrichtungen des Gemeinbedarfs im
Mittelpunkt der Diskussion, so sind dies jetzt Kapazitätserweiterungen und sogar Neubau.

Da die Zuzugsgewinne nicht allein auf den Flüchtlingsströmen fußen, sondern Plauen auch vom Zuzug aus
dem unmittelbaren Umland profitiert, kann sich die Stadt in ihrem Leitbild bestätigt sehen. Ohne Plauen als
Wachstumskern im ländlichen Raum würden gerade viele junge Menschen die Region unwiederbringlich
verlassen. Daher gilt auch künftig, das Leitbild und die Leitlinien mit konkreten, aber realitätsbezogenen
Maßnahmen zu untersetzen. Die Errichtung der Berufsakademie auf dem Schloßberg, das Anlegen der
Schlossterrassen und die Umgestaltungsprozesse im zentralen Bereich der Elsteraue sind dabei als
wesentliche Meilensteine der aktuellen Stadtentwicklung zu sehen. Durch sie gelingt es, die Stadt mit
neuem Leben zu füllen und beispielgebend für künftige Projekte zu stehen.

Die komplexen Problemstellungen im Spannungsfeld zwischen langfristiger Entwicklungsausrichtung und
kurzfristigen Handlungszwängen dürfen nicht dazu führen, in Aktionismus zu verfallen. Die Hinterfragung
der Nachhaltigkeit wird von immer größerer Bedeutung. Die vordringliche Konzentration auf
Handlungsfelder, die mittel- und langfristig positiven Einfluss auf die demografische und wirtschaftliche
Entwicklung ausüben, zeigt Erfolge und gerade eine nachhaltige Gewerbeflächen- und
Wohnbauflächenentwicklung muss künftig einen wesentlichen Schwerpunkt bilden. Ein solches Vorgehen
wird jedoch nur dann zu einem Erfolgsmodell, wenn es gelingt, eine kontinuierlich integrierte
Stadtentwicklungspolitik zu verfolgen, die alle Handlungsfelder einbezieht und eine ausgewogene Balance
zwischen Anpassung und Gegensteuern findet.

Mit ihren Fördergebietsausweisungen setzt die Stadt Plauen den begonnenen Weg der letzten Jahre fort.
Dabei finden die aktuellen Handlungszwänge ebenso Berücksichtigung, wie die langfristigen
Entwicklungsperspektiven, die sich im gesamtstädtischen InSEK wiederfinden. Gerade die aktuellen
Entwicklungen auf dem Schloßberg und in der Elsteraue sind klarer Beweis dafür, dass das Leitbild des
Fachkonzeptes „Städtebau & Denkmalpflege“ – Tradition & Innovation – gelebt wird.
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Die Erfolge werden sich in absehbarer Zeit einstellen und dazu beitragen, den begonnenen Weg zu
untermauern und schrittweise auszubauen.

Im Jahre 2018 beginnt mit der Fortschreibung des Integrierten Stadtentwicklungskonzeptes „Plauen 2033“
(InSEK) auch die Überarbeitung der langfristigen Entwicklungsziele und strategischen Ausrichtungen. Der
Prozess schließt ein breites und differenziert ausgestaltetes Beteiligungsverfahren ein. Eine stabile
Stadtentwicklungsplanung muss transparent und die Aufgabe aller sein.

LEITBILD DER STADT

DDIIEE SSTTAADDTT PPLLAAUUEENN ––
DDAASS ZZEENNTTRRUUMM FFÜÜRR EEIINN SSTTAARRKKEESS VVOOGGTTLLAANNDD

Alle Aktivitäten der Stadt und ihrer Bürger sind darauf auszurichten, das Oberzentrum Plauen in
seiner Lebensqualität und als innovativer Wirtschafts- und Bildungsstandort mit eigenem und
nachhaltigem Profil zu stärken und weiterzuentwickeln.

Leitlinien

 Plauen ist eine Stadt mit einer langfristig sich stabilisierenden Bevölkerungsentwicklung.

 Plauen ist ein durch Innovation, Kompetenz und Leistungsfähigkeit geprägtes Dienstleistungs- und
Wirtschaftszentrum und als Repräsentant des Vogtlandes innerhalb der Metropolregion
Mitteldeutschland ein besonders attraktiver Standort für Dienstleistung und Gewerbe.

 Plauen sichert als leistungsfähiger und vielfältiger Bildungsstandort tiefgründig vernetztes Wissen für
alle in allen Lebensphasen.

 Plauen bietet – eingebettet in einen stark durchgrünten Landschafts- und Erholungsraum – ein für alle
(Wohn-)wünsche und –bedürfnisse ausgerichtetes Wohnen in Kombination mit hohem Freizeitwert.

 Plauen bietet eine konfliktarme Infrastruktur nach Maß, indem es seine Verkehrs- und technische
Infrastrukturnetze dem Bedarf anpasst, Defizite beseitigt und Spannungsfelder zwischen
unterschiedlichen Nutzungen verträglich gestaltet

 Plauen bietet – als gut erreichbares Zentrum – einladendes und abwechslungsreiches Einkaufs-,
Kultur-, und Stadterlebnis sowohl für Touristen als auch für die Bewohner von Stadt und Umland.

 Plauen ist ein besonders familienfreundlicher, Gesundheit und Sport fördernder, und beschützender
Lebensraum mit Verständnis für Bedarf und Generationengerechtigkeit. Ressourcenschonung und
Energieeffizienz sind uns hierbei besonders wichtig.

 Plauen ist ein zuverlässiger, vorausschauend agierender und handlungsfähiger Kooperationspartner
mit gutem Image, der sich weltoffen, tolerant und hilfsbereit zeigt sowie Anderen mit Achtung
begegnet.

Strategiefelder des InSEK „Stadtkonzept Plauen 2022“

 Vordringliche Intensivierung der Anstrengungen in den demografisch besonders relevanten Bereichen
Wirtschaft und Bildung

 Vordringliche Förderung der Reurbanisierung durch Unterstützung von Zuzug & Minderung von
Wegzug

 Kontinuierliche Anpassung von Stadtstruktur und Infrastruktureinrichtungen

 Prozessartige Umsetzung von zielgenauen und den komplexen Problemen angepassten
Arbeitsweisen

 Vordringliche Stärkung des bürgerschaftlichen Engagements und der regionalen Arbeitsteilung durch
interkommunale Kooperation

 Kontinuierliche Sicherung bestehender Qualitäten bei den Einrichtungen der Daseinsvorsorge und
punktuelle Qualitätsverbesserungen

 Kontinuierliche Förderung der Oberzentralen Ausstattungsmerkmale

 Kontinuierliche Förderung von Image und Alleinstellungsmerkmalen

 Kontinuierliche Förderung eines nachhaltigen Handelns
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2. Entwicklung der wichtigsten Erträge, Aufwendungen,
Einzahlungen und Auszahlungen, des Vermögens, der
Verbindlichkeiten ohne Kassenkredite und der Zinsbelastung sowie
der Verpflichtungen aus Bürgschaften, Gewährverträgen und
ihnen wirtschaftlich gleichkommenden Rechtsgeschäften in den
Jahren 2017 bis 2022

2.1 Entwicklung der wichtigsten Erträge und Aufwendungen, Einzahlungen und
Auszahlungen in den Jahren 2017 bis 2022

Die Entwicklung der Erträge und Aufwendungen sowie Einzahlungen und Auszahlungen in den Jahren 2017
bis 2022 ist aus dem Gesamtergebnishaushalt und Gesamtfinanzhaushalt als Bestandteile des
Haushaltsplanes ersichtlich.
Dabei ist zu berücksichtigen, dass der doppische Jahresabschluss 2017 noch nicht vorliegt und alle
aufgeführten Angaben zum Ergebnis 2017 somit vorläufige Werte darstellen.

Gemäß der zur Zeit geltenden VwV Kommunale Haushaltswirtschaft vom 11.12.2017 sind lt. Abschnitt A.,
Pkt. III. zu 1. Formelle Anforderungen spätestens mit der Haushaltssatzung 2019 die Jahresabschlüsse
2013 und 2014 (spätestens mit der Haushaltssatzung 2020 die Jahresabschlüsse 2015 und 2016) der
Rechtsaufsichtsbehörde vorzulegen. Als Nachweis für die erforderliche örtliche Prüfung genügt eine
schriftliche Bestätigung des Bürgermeisters, dass der Schlussbericht der örtlichen Prüfungseinrichtung
vorliegt.

Für die Stadt Plauen konnten dem Landratsamt Vogtlandkreis als Rechtsaufsichtsbehörde bereits die
Beschlüsse zu den Jahresabschlüssen 2013 (Stadtrat vom 15.12.2015), 2014 (Stadtrat vom 20.06.2016)
und 2015 (Stadtrat vom 04.09.2018) vorgelegt werden.

Wie bereits mit der Haushaltsplanung 2018 ausgeführt, gelten ab 01.01.2018 wesentliche Änderungen in
den gesetzlichen Regelungen der kommunalen Haushaltswirtschaft.
Diese bedeuten auch für die Stadt Plauen neue Anforderungen zum Erreichen der
Genehmigungsfähigkeit der jeweiligen Haushaltssatzung und der Folgejahre.

Dies betrifft vor allem:

- den Haushaltsausgleich
- die Anforderung an die Erstellung eines Haushaltsstrukturkonzeptes
- die Finanzierung der Investitionstätigkeit
- den konkreten Nachweis der verfügbaren liquiden Mittel im Vorbericht

(ohne im Bestand an liquiden Mitteln enthaltene Beträge z. B. für voraussichtliche Auszahlungen aus
Rückstellungen bzw. für andere Zweckbindungen) – siehe Punkt 5 Darstellung Entwicklung des
Zahlungsmittelüberschusses …

Der Stadtrat der Stadt Plauen hat in seiner Sitzung am 19.12.2017 die Haushaltssatzung für das
Haushaltsjahr 2018 beschlossen.

Der Genehmigungsbescheid des Landratsamtes Vogtlandkreis vom 08.02.2018 enthält hinsichtlich der
Haushaltssatzung 2018 keine Auflagen, verweist aber erneut auf die Notwendigkeit der weiteren
Konsolidierung.
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Gemäß § 72, Abs. 4 SächsGemO ist u. a. folgendes geregelt:
Für die Gesetzmäßigkeit des Haushaltes ist es ferner erforderlich, dass im Finanzhaushalt des
Haushaltsjahres ein Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit ausgewiesen ist, mit dem
der Betrag der ordentlichen Kredittilgung und des Tilgungsanteils der Zahlungsverpflichtungen aus
kreditähnlichen Rechtsgeschäften gedeckt werden kann.

Verfügbare Mittel
1. im Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Überschuss aus Investitionstätigkeit ohne Kreditfinanzierung)
2. im Saldo aus den Einzahlungen und Auszahlungen für die Gewährung von Darlehen
3. im Bestand an liquiden Mitteln

können zur Deckung gemäß Satz 1 verwendet werden.

Im Genehmigungsbescheid des Landratsamtes Vogtlandkreis zur Haushaltssatzung 2018
heißt es im Pkt. b) Finanzlage u. a. dazu:
„Aus der laufenden Verwaltung wird ein positiver Saldo erwirtschaftet. Dieser reicht nicht aus, um die
Darlehen vollständig zu bedienen…… Das Ziel der vollständigen Erwirtschaftung des Kapitaldienstes wird
auch mit dem Haushalt für das Jahr 2018 einschließlich Finanzplanung bis 2021 nicht erreicht.
Im Rahmen der Umsetzung des mit Bescheid vom 05.02.2016 genehmigten Haushaltsstrukturkonzeptes
ist dieses Ziel weiter zu verfolgen, da der Ausgleich des Finanzhaushaltes nur über Ersatzdeckungsmittel
bereits einen Anhaltspunkt für eine eingeschränkte Leistungsfähigkeit darstellt.“

Im Gesamtergebnishaushalt wird im ordentlichen Ergebnis im Jahr 2019 ein Defizit i.H.v. 4.630.322 EUR
(Position 19) und im Sonderergebnis (Position 22) ein Defizit i.H.v. 954.020 EUR ausgewiesen. Somit ist im
Gesamtergebnis (Position 23) ein Fehlbetrag i.H.v. 5.584.342 EUR zu verzeichnen
(siehe Punkt 3. Darstellung der Entwicklung des Gesamtergebnisses und der Rücklagen).

Die Auflösung des noch vorhandenen Kommunalen Vorsorgevermögens ist im Planungszeitraum des
Haushaltsplanes 2019 in voller Höhe vorgesehen.
Im Jahr 2019 ist gemäß dem Sächsischen Finanzausgleichgesetz (SächsFAG) 2019/2020 ein teilweiser
Auflösungsbetrag (1.780.000 EUR) für Investitionen einzusetzen.
Mit dem im Jahr 2021 veranschlagten Ertrag (1.594.236 EUR) ist auf der Grundlage der Orientierungsdaten
für die Finanzplanung 2019-2022 des Freistaates Sachsen die vollständige Auflösung zum 31.12.2021
vorgesehen (entsprechend der aktuellen Rechtslage - § 23 Abs. 2 SächsFAG – beschlossen am
14.12.2018).
Der Einsatz erfolgt im Ergebnishaushalt. Somit ist das Kommunale Vorsorgevermögen nicht wie in der
Haushaltsplanung 2018 im Ergebnishaushalt im gesamten Planungszeitraum einzusetzen.
Einzahlungen sind nicht geplant, da dieses Vorsorgevermögen bereits in den Vorjahren an die
Kommunen überwiesen wurde und in den liquiden Mitteln vorhanden ist
- siehe Gesamtfinanzhaushalt Nr. B1, Stand Vorsorgevermögen am 31.12.2018: 3.374.236 EUR

und am 31.12.2021: 0 EUR

Im Gesamtfinanzhaushalt ergibt sich ausgehend vom voraussichtlichen Bestand an liquiden Mitteln zum
31.12.2017 i.H.v. 18.582.606 EUR unter Berücksichtigung des voraussichtlichen Bedarfes an
Zahlungsmitteln aus dem Haushaltsplan 2018 i.H.v. 3.059.144 EUR und dem negativen Zahlungsmittelsaldo
aus den voraussichtlich zu übertragenden Haushaltsermächtigungen im Rahmen des Jahresabschlusses
2017 i.H.v. 4.561.054 (= insgesamt -7.620.198 EUR, Nr. 53) der ausgewiesene Bestand am 31.12.2018 i.H.v.
10.962.408 EUR.
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Durch voraussichtliche Verbesserungen im Haushaltsvollzug 2018 i.H.v. 926.440 EUR (vor allem auch aus
Berichterstattung zu den wesentlichen Abweichungen zum Haushaltsplan 2018) ist am 01.01.2019 ein
voraussichtlicher Bestand an Zahlungsmitteln i.H.v. 11.888.848 EUR zu verzeichnen.

Die zum 31.12.2017/01.01.2018 um 3.979.520 EUR erhöhten liquiden Mittel gegenüber dem HH-Plan 2018
(HHP 2018: 14.603.086 EUR zu HHP 2019: 18.582.606 EUR) resultieren vor allem aus der geringeren
Inanspruchnahme und Weiterübertragung von Haushaltsermächtigungen aus Vorjahren sowie aus zu
übertragenden Haushaltsermächtigungen aus dem Planansatz 2017, die so in dieser Höhe schwer oder
nicht planbar waren bzw. sind (weitere Ausführungen im Punkt 5. Darstellung der Entwicklung der
Zahlungsmittel).

Darstellung der finanziellen Situation im Haushaltsplan 2019 im Ergebnishaushalt im Jahr 2019 und in
der mittelfristigen Finanzplanung in den Jahren 2020 bis 2022 gegenüber der bisherigen mittelfristigen
Planung im Rahmen des Haushaltsplanes 2018

Zunächst muss unbedingt hervorgehoben werden, dass für die Schlüsselzuweisungen und die
Gemeindeanteile an der Einkommens- und Umsatzsteuer die „gemeindescharfen Orientierungsdaten“
zum Zeitpunkt der Erarbeitung des Planes 2019 noch nicht vorlagen.

Erträge/ Einzahlungen

Im Ergebnishaushalt (Verwaltungstätigkeit) konnten im Jahr 2019 insgesamt zusätzliche Erträge (mit
Einzahlungen) i.H.v. 10.494 TEUR eingeplant werden, die vor allem aus der allgemeinen
Schlüsselzuweisung i.H.v. 5.900 TEUR (gemäß der „Gemeindescharfen Prognose zum Ausgleichsjahr 2019“
des Sächsischen Städte- und Gemeindetages zum Stand 22.09.2021 ), aus höheren Landeszuweisungen für
Kindertageseinrichtungen i.H.v. insgesamt 1.249 TEUR (davon: städtische Einrichtungen +585 TEUR,
Einrichtungen in freier Trägerschaft +664 TEUR) und mehr geplanten Fördermitteln i.H.v. 3.256 TEUR für
Mehraufwendungen, Verschiebungen aus Vorjahren sowie neuen Vorhaben bei E-Maßnahmen (z. B. aus
Starkregenereignis Mai 2018 i.H.v. 2.792 TEUR resultieren.

Dem gegenüber mussten auf der Grundlage des voraussichtlichen Aufkommens 2018 (17.500 TEUR) sowie
der Steuerschätzung geringere Einnahmen in der Gewerbesteuer brutto i.H.v. 700 TEUR (Planansatz 2019
bisher 18.200 TEUR, neu mit 17.500 TEUR) unter Berücksichtigung des unveränderten Hebesatzes von
450 v.H. veranschlagt werden.

In den Jahren 2020 bis 2021 konnten zusätzliche Erträge (Einzahlungen) i.H.v. insgesamt 18.373 TEUR
eingeplant werden (davon in 2020 + 10.081 TEUR, vor allem aus der allgemeinen Schlüsselzuweisung i.H.v.
5.955 TEUR, aus höheren Landeszuweisungen für Kindertageseinrichtungen i.H.v. insgesamt 2.428 TEUR
und aus mehr Fördermitteln i. Z. m. Mehraufwendungen bei E-Maßnahmen i.H.v. 2.970 TEUR sowie in
2021 + 8.292TEUR, vor allem aus der allgemeinen Schlüsselzuweisung i.H.v. 6.300 TEUR, aus höheren
Landeszuweisungen für Kindertageseinrichtungen i.H.v. insgesamt 2.136 TEUR und aus mehr
Fördermitteln i. Z. m. Mehraufwendungen, Verschiebungen aus Vorjahren sowie neuen Vorhaben bei E-
Maßnahmen i.H.v. 1.099 TEUR).
Bei der Gewerbesteuer – brutto musste aufgrund des gegenwärtigen Erkenntnisstandes gegenüber der
bisherigen Planung (HH-Plan 2018) in 2020 mit 17,5 TEUR (-1.200 TEUR) und in 2021 mit 18,2 TEUR (-1.100
TEUR) auch ein geringerer Betrag i.H.v. insgesamt 2.300 TEUR geplant werden. Diese geringeren Beträge
konnten durch die zusätzlich geplante Einnahmen aus der allgemeinen Schlüsselzuweisung in voller Höhe
kompensiert werden.
Im Jahr 2022 ist ein voraussichtliches Aufkommen i. H. v. 19.000 EUR geplant.
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Aufwendungen/Auszahlungen

Gegenüber der Haushaltsplanung 2018 stehen im Jahr 2019 den zusätzlichen Erträgen (mit Einzahlungen)
auch höhere Aufwendungen (mit Auszahlungen) i.H.v. 10.726 TEUR gegenüber.
Da der zusätzliche zahlungswirksame Betrag an Aufwendungen den zusätzlichen Betrag an Erträgen
übersteigt, verringert sich der bisher geplante zahlungswirksame Überschuss um 232 TEUR von 1.041 TEUR
auf 809 TEUR.

Hauptgründe für die höheren Aufwendungen in 2019 sind:
o zusätzlich zu planende Personalkosten gegenüber dem Planansatz 2019 im HH-Plan 2018 i.H.v. 2.000

TEUR (Gegenüber dem Planansatz 2018 + 2.548 TEUR) unter Berücksichtigung einer geplanten
pauschalen Reduzierung von 2 % bei tariflich Beschäftigten (u.a. höherer Tarifabschluss als bisher
geplant, Neueinrichtung von Planstellen, Verbeamtungen in der Berufsfeuerwehr etc. – siehe Pkt.
2.1.2 Zu 10/11 Personalaufwendungen/-auszahlungen)

o insgesamt zusätzliche geplante Mittel in der Position Sach- und Dienstleistungen i.H.v. 4.143 TEUR, die
sich neben Verschiebungen und Kostenerhöhungen vor allem aus

 den neu zu veranschlagenden Maßnahmen im Zusammenhang mit dem Starkregenereignis vom
Mai 2018 (3.144 TEUR Auszahlungen/2.845 TEUR Aufwendungen) ergeben

o insgesamt zusätzlich geplante Mittel in der Position Transferaufwendungen/-auszahlungen i.H.v.
3.946 TEUR, die sich vor allem wie folgt ergeben:

 höhere Kreisumlage i.H.v. 1.810 TEUR vor allem aufgrund der höheren allgemeinen
Schlüsselzuweisung (Umlagesatz 35,87 %)

 die nochmals für 1 Jahr geplante Kulturumlage i.H.v. 757 TEUR (vorläufige Berechnung anhand der
Umlagegrundlagen für das Jahr 2018)

 zusätzlicher Betriebskostenzuschuss an den Eigenbetrieb Gebäude- und Anlagenverwaltung i.H.v.
820 TEUR (v. a. höherer Tarifabschluss als bisher geplant, Mehrkosten – siehe auch Erläuterung zu
Pkt. 2.1.2 Zu 16/14 Transferaufwendungen)

 höherer Weiterleitungsbetrag an die Einrichtungen in freier Trägerschaft aus den zusätzlichen
Landeszuweisungen für Kindertageseinrichtungen i.H.v. 664 TEUR

In den Jahren 2020 und 2021 kommt es gegenüber dem Haushaltsplan 2018 ebenfalls zu zusätzlichen
Aufwendungen (mit Auszahlungen) wie folgt: TEUR

2020 2021

Gesamtaufwendungen (mit Auszahlungen)
Abweichung gegenüber HH-Plan 2018

+9.652 +9.029

Insbesondere:

 „reine“ Personalkosten (ohne Eigenbetriebe) (siehe Erläuterung zu Pkt. 2.1.2 Zu

10/11 Personalaufwendungen/-auszahlungen - u.a. ab Oktober 2020 neu Kita
Elsteraue)

+2.200 +3.065

 Vorhaben auf der E-Liste +3.363 +1.027

darunter:
Erschließung GG Oberlosa Teil 1 (Verschiebung) (+522) 0

Maßnahmen Festhalle(Verschiebung nach 2022) 0 (-300)

Vorhaben im Teilhaushalt 8
(u. a. mit erwarteter Förderung Deckensanierung an Straßen jährlich zusätzlich
450 TEUR;
in 2020: neu Gehweg Bahnhofstraße 600 TEUR; Alte Reichenbacher Str.
und J.-C.-Dietrichstr. gesamt +891 (Verschiebungen aus Vorjahren); für
Wegesanierung Grünanlagen und Grünflächenunterhaltung zusätzlich 200 TEUR
in 2021: neu ohne Förderung Aufwertung Infrastrukturmaßnahmen östl.
Bahnhofstr. 170 TEUR und Parkleitsystem 60 TEUR sowie mit 100 % Förderung
Eisenbahnüberführung Possig 250 TEUR; für Wegesanierung Grünanlagen und
Grünflächenunterhaltung zusätzlich 260 TEUR

(+2.901) (+1.490)
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2020 2021

 Bauleitplanung
in 2020 Verschiebungen aus 2018 B-Pläne GG Oberlosa Teil 1a und 2b gesamt 80 TEUR; neu
jährlich 100 TEUR B-Plan Kauschwitz (Planung ab Phase 3 und Fortschreibung mit
Gleisanschluss)

+227 +110

 Kreisumlage (vor allem höhere allgemeine Schlüsselzuweisungen;

Umlagesatz: -2020 – 35,64 %; 2021/2022 – 34,64% )

+1.850 +2.300

 zusätzliche Zuschüsse an Eigenbetrieb GAV
(siehe Erläuterung zu Pkt. 2.1.2 .Zu 16/14 Transferaufwendungen)

+640 +760

 Vorhaben auf der INST-Liste
(u.a. Verschiebung Fassade Asylbewerberwohnheim Kasernenstraße von 2019 nach
2021 mit 170 TEUR und mehr erforderliche Mittel für Straßenbeleuchtung und
Leuchenerneuerungen)

+169 +325

 höherer Weiterleitungsbetrag an die Einrichtungen in freier Trägerschaft aus
den zusätzlichen Landeszuweisungen für Kindertageseinrichtungen (Kitas)

+1.306 +1.011

 insgesamt geringer geplante Betriebskostenzuschüsse an freie Träger von
Kitas

-545 -21

darunter:

Kita Elsteraue neu in städtischer Trägerschaft (-890) (-612)

zusätzliche Betriebskostenzuschüsse entspr. Kalkulationsabsprachen mit der
Stadt - Anpassung Personalkosten und Prioritäten der Sachkosten sowie
geänderter Personalschlüssel im Krippenbereich (vorbehaltlich
Stadtratsbeschluss zu den Elternbeiträgen ab 2020)

(+345) (+591)

 Miete Plauener Spitzenmuseum (Bauverzögerung Spitzenzentrum) +22 +22

 Veranstaltungen einschl. Werbung 800 Jahre Stadt Plauen (bisher nicht
geplant)

+20 +70

Zur Darstellung der Entwicklung im Ergebnishaushalt (Verwaltungstätigkeit) muss unbedingt
hervorgehoben werden, dass es gegenüber dem Haushaltsplan 2018 in den Jahren 2019 bis 2021 keine
Reduzierungen an Zuschüssen im freiwilligen Bereich für die Jugendarbeit, Kultur und Sport sowie
Soziales (z.B. ab 2018 jährlich 25.000 EUR für ein aufgewertetes Begrüßungsgeschenk für Neugeborene
von Plauen sowie jährlich 4.000 EUR Sachkosten der Familienhebamme für die Betreuung von
Schwangeren und Müttern in Notlagen) gibt.
Im Gegenteil, es sind zusätzliche Zuschüsse bis 2022 wie folgt veranschlagt:
- für Projekte der Jugendarbeit aufgrund Tariferhöhungen (2019/2020: jährlich +24 TEUR; 2021: -19 TEUR)
- 2019: Zuschuss für Plauener Spitzenfest anlässlich 60 jährigem Jubiläum +25 TEUR

- 2019: neu Zuschuss Deutschland Tour – Ladies TOUR (Frauenradrennen) 20 TEUR;
Beschlüsse im Stadtrat am 18.12.2018 aufgrund von Anträgen von Fraktionen:
- Zuschuss an die e.o.plauen Stiftung +7 TEUR jährlich;
- neu: an den Vogtländischen Bergknappenverein zu Plauen e. V. 10 TEUR jährlich;
- neu: in 2019 Zuschuss an den Förderverein Komturhof Plauen e. V. i.H.v. 10 TEUR
unter Beachtung einmalig zur Verfügung stehender Mitteln der Erbschaft Charlotte Rabe (vorbehaltlich
Beschluss Stadtrat zur Verwendung dieser Mittel insgesamt):
- an die Jugendverbandarbeit + 4 TEUR jährlich
- neu: Zuschuss an das Männernetzwerk Plauen/Vogtland – Weissenberg e. V. jährlich 4 TEUR
- Erhöhung des jährlichen Betrages für die Sportförderung von 3 EUR auf 6 EUR pro Person

+ 11 TEUR jährlich
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Investitionstätigkeit

Im Finanzhaushalt hat sich bei der Investitionstätigkeit bereits im Haushaltsplan 2018 gezeigt, dass die
Stadt umfangreiche Baumaßnahmen realisiert.
Im Haushaltsplan 2019 sind im Planungszeitraum 2019 bis 2022 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit
von insgesamt 108.931 TEUR , darunter für Baumaßnahmen: 91.944 EUR geplant.

Dies beinhaltet gegenüber der Haushaltsplanung 2018 im vergleichbaren Planungszeitraum von 3 Jahren
(2019 bis 2021) starke Erhöhung in der Investitionstätigkeit i.H.v. 17.007 TEUR (darunter für
Baumaßnahmen: +13.832 TEUR).

Näheres dazu macht auch die nachfolgende Gegenüberstellung deutlich.

Auszahlungen in der Investitionstätigkeit:
Angaben in TEUR

HHP 2018
(2019 bis 2021)

3 Jahre

HHP 2019
(2019 bis 2021)

3 Jahre

Abweichung

Auszahlungen gesamt: 69.327 86.334 +17.007
darunter:

Baumaßnahmen 58.584 72.416 +13.832

Erschließung Gewerbegebiet Oberlosa Teil 1
(Verschiebung)

13.223 10.390 -2.933

Generalsanierung GS „Am Wartberg“ 2. BA
THH 6 Inv. 12-00000101 innere Sanierung –
neu: Förderung Bundesmittel Schulhausbau

50 2.925 +2.925

GS Neundorf Sanierung Schulhof und
Sportfreianlage THH 6 Inv. 12-0000111
(Kostenerhöhung)

385 650 +265

Lessinggymnasium - Neubau Sporthalle
THH 6 12-0000097 (zeitliche Verschiebung)

5.316 4.291 -1.025

Baumaßnahmen in Fördergebieten (THH 8)
gesamt, vor allem

22.133 27.060 +4.927

Außenanlagen Schlossterrassen
Inv. 18-0000027 und Errichtung
Toilettenanlage mit Infopoint

760 2.083 +1.323

Nachnutzung Hempelsche Fabrik
Inv. 18-0000084 niederschwelliger Ausbau
der Halle 1

1.381 1.903 +522

Sanierung Weißbachsches Haus zur
Spitzenwelt Elsteraue Inv. 18-0000095

5.205 6.900 +1.695

Maßnahme im neuen Fördergebiet „Plauener
Mitte“

Sanierung und Umgestaltung Theaterplatz
Inv. 18-0000129

70 881 +811

Maßnahme im neuen Fördergebiet
„Stadtgrün“

Parkanlage Syratal Inv.18-0000144 30 150 +120

Revitalisierung Hempelscher Garten
Inv. 18-0000156

0 200 +200

Straßenbaumaßnahmen (THH 8 Produkt
541000 - außer Fördergebiete) gesamt,
vor allem

12.422 17.116 +4.694

Straße Am Reuthhübel Inv. 19-0000024 701 1.168 +467

Mittelstraße OT Unterlosa einschl. Spielplatz
Inv. 19-0000086 Verschiebung

90 517 +427

Anteil Straße am Straßenbahngleis
Kleinfriesener Str. Inv. 19-0000113

500 1.060 +560

Wohnmobilstellplatz Auenstraße
mit FörderungInv. 19-0000119 neu

0 220 +220

Böhlerstraße Inv. 19-0000128 0 345 +345

Breitbandausbau Inv. 19-0000135
100% Förderung

0 3.000 +3.000
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HHP 2018
(2019 bis 2021)

3 Jahre

HHP 2019
(2019 bis 2021)

3 Jahre

Abweichung

Äußere Reichenbacher Str. v. Theodor-
Brugsch-/Dredner Straße Inv. 19-0000012

725 1.314 +589

Maßnahmen im Rahmen Starkregenereignis
Mai 2018 (Inv. 19-0000037)

0 3.596 +3.596

Sanierung und Umgestaltung vordere
Melanchthonstraße - Inv. 19-0000138
(geänderte Zuordnung aus Fördergebieten)

365 715 +635

Sportplätze

Wacker-Sportplatz – Umbau ehem.
Bolzanlage zu Schulsportanlage
Inv. 12-0000123

0 300 +300

Erwerb von Grundstücken/Abbrüche 2.505 4.550 +2.045

darunter für:

Sonstige städtische Abbrüche THH 8
Inv 18-0000026
Neu: 2019-2021: Abbruch und Nachnutzung
L.-F.-Schönherr-Straße 1.200 TEUR, Abbruch
2020: Rittergut Unterlosa 400 TEUR; Abbruch
Oberlosaer Kirchstraße 17/23 350 TEUR

1.600 3.370 +1.770

Ausstattung vorhandener Spielplätze mit
Spielgeräten Thh 8 Inv. 17-0000003

105 271 166

Erwerb v. übrigem Sachanlagevermögen 3.563 4.306 +743

darunter für

Ausstattung Kita Elsteraue THH 6
Inv. 12-0000106

150 200 +50

Brandschutz THH 7 – neu
Hilfeleistungslöschfahrzug Freiwillige
Feuerwehren Inv. 16-0000050

835

(0)

1.405

(500)

+570

(+500)

Erwerb IT/Fabasoft THH 10
Inv: 09-0000002

300 370 +70

Erwerb v. immateriellem Vermögen 664 1.514 +850

darunter für

IT-Basis Infrastruktur THH 10
Inv. 09-0000003 –Anpassung des Bedarfs an
Microsoftlizenzen

300 1.155 +855

Im Jahr 2022 setzt sich die umfangreiche investive Tätigkeit in der Stadt fort, in dem auch erhebliche
Auszahlungen für Investitionen i.H.v. 22.596 TEUR vorgesehen sind (darunter: Straßen- und
Brückenbaumaßnahmen mit 10.701 TEUR, in den Sanierungsgebieten mit 2.978 TEUR, Lessinggymnasium –
Beginn Neubau Sporthalle mit 3.275 TEUR)

In diesem Zusammenhang ist hervorzuheben, dass gegenüber der bisherigen Planung zum Haushalt 2018 in
den Jahren 2019 bis 2021 im Haushaltsplan 2019 für den städtischen Haushalt insgesamt mehr Mittel aus
der investiven Schlüsselzuweisung i.H.v. 2.205 TEUR veranschlagt werden konnten (2019: +240 TEUR;
2020: +1.765 TEUR; 2021: +200 TEUR).
Dieser zusätzliche Betrag wurde hauptsächlich mit 1.993 TEUR für Investitionen (als Einzahlung im
Finanzhaushalt) eingesetzt, um vor allem auf Grund der Haushaltssituation im Ergebnishaushalt
(Erwirtschaftung der Tilgungsleistungen nicht in voller Höhe) die weitere Verschuldung aus
Kreditaufnahmen so gering wie möglich zu halten.

Nähere Ausführungen zu der sehr umfangreichen Investitionstätigkeit siehe auch unter Punkt 2.1.4.1
Einzahlungen und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Gesamtfinanzhaushalt) und Ausführungen zum
Punkt 2.1.4.2 Darstellung der erheblichen Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen).
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Finanzierung/allgemeine Einschätzung der finanziellen Situation

Nach Einsatz der investiven Schlüsselzuweisung verbleiben zu finanzierende Eigenanteile für Investitionen
und Investitionsförderungsmaßnahmen in den Jahren 2019 bis 2022 i.H.v. 14.100 TEUR.
Unter Berücksichtigung der im Jahr 2019 vorgesehenen investiven Verwendung des kommunalen
Vorsorgevermögen von anteilig 1.780.000 EUR kann der Finanzierungsbedarf im Planungszeitraum auf
12.320 TEUR reduziert werden. Neben dem Einsatz eigener Mittel insbesondere aus Verkaufserlösen –
müssen überwiegend Kreditneuaufnahmen i.H.v. 10.132 TEUR veranschlagt werden.

siehe auch nachfolgende Ausführungen

Die geplanten Kreditneuaufnahmen sind für folgende Bereiche/ Maßnahmen der Investitionstätigkeit
vorgesehen (Saldo Einzahlungen einschl. Verkaufserlöse und Erschließungsbeiträge zu Auszahlungen):

in TEUR
THH Maßnahmen HHP

2019
2020 2021 2022

1 Gesamt 945 789 -274 -267

dar. Erschließung des Industrie- und Gewerbegebietes Plauen - Oberlosa mit Teil 1 (1.077) (278) (-214) (-267)
Erschließung des Industrie- und Gewerbegebietes Plauen - Oberlosa mit Teil 2b
(2018/2019 Erschließungsplanung als Grundlage für B-Plan Vorplanung; 2020 weiterer
Flächenankauf für langfristig geplante Erschließung)

(70) (532) 0 0

Veräußerungen in weiteren versch. Gewerbegebieten (Erschließung Vorjahre) (-252) (-71) (-60) (0)

3 Gesamt Überschuss (Kreditbedarf)/Zuschuss (kein Kreditbedarf) -761 129 -610 126

zweckgeb. Zuwendungen für die Tilgung von Krediten 94 94 94 94

3 tatsächlicher Überschuss (- kein Kreditbedarf)/Zuschuss ( + Kreditbedarf) -667 223 -516 220

Saldo Grundstücksan- und verkäufe (-572) (-90) (-790) (-790)

Zuschuss an Vogtlandtheater Plauen-Zwickau (205) (313) (274) (310)

Waldverkauf (-300)

4 Gesamt Festhalle und Parktheater 77 25 46 215

5 Gesamt (hälftiger Zuschuss an FAP Plauen GmbH für neue attraktive
Rutschenanlage im Freibad Haselbrunn)

50 0 0 0

6 Gesamt 317 339 2.000 23

Einsatz liquider Mittel der Löwelstiftung für Ausstellung Spitzenwelt 0 -206 -206 0

6 tatsächlicher Überschuss (Zuschuss ( + Kreditbedarf) 317 133 1.794 23

dar. Ausstellung Textilzentrum Plauener Spitze 2020/2021 gesamt 679 TEUR abzgl.
412 TEUR aus liquiden Mitteln der Löwelstiftung)

(0) (133) (134) 0

GS Neundorf Sanierung Schulhof und Sportfreianlage
aus liquiden Mitteln komm. Vorsorgevermögen – siehe unten

(317)

Lessinggymnasium – Neubau Sporthalle (0) (0) (1.650) (23)

8 Gesamt 3.286 1.620 836 1.136

dar. verschiedene Maßnahmen in der Städtebauförderung gesamt,
u.a.

(2.747) (1.203) (722) (618)

Sonstige städtische Abbrüche -184- -160- -133- -80-

- Außenanlagen Schlossterrassen -366- -201- -23- 0

- Errichtung Toilettenanlage und Infopoint Schlossterrassen -24- -112- 0 0

- Kindertagesstätte Elsteraue Neubau
aus liquiden Mitteln komm. Vorsorgevermögen - siehe unten

-823- -209- 0 0

- Textilzentrum Plauener Spitze im Weisbachschen Haus -250- -250- -190- 0

- Parkplatz Textilzentrum Plauener Spitze -167- 0 0 0

- Nachnutzung Hempelsche Fabrik -100- -90- 0 0

- Sanierung Nord-West-Flügel Rathaus – FG „Plauener Mitte“
aus liquiden Mitteln komm. Vorsorgevermögen – siehe unten

-640- 0 0 0

- Sanierung Weißbachsches Haus 2. BA 0 0 -80- -320-

Straßen- und Brückenbaumaßnahmen gesamt, u.a. (88) (207) (60) (393)

Ortszentrum Unterlosa inkl. Spielplatz -56- 0 0 0

Syraüberdeckung (Unt. Steinweg/Schulberg)- Ersatzneubau (FM 2021) -25- -130- -20 -44-

Wohnmobilstellplatz Auenstraße -33- 0 0 0

Böhlerstraße Inv. 0 -20- -100-

Bleichstraße Inv. 0 0 -31- -119-

S 312- bis Abzweig Theuma inkl. Gehweg (Planung) 0 0 0 -60-

Knotenpunkt Äußere Reichenbacher Str./Röntgenstr. inkl. LSA (Planung) 0 0 0 -170-

Grünanlagen/Spielplätze (51) (45) (55) (55)
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THH Maßnahmen HHP
2019

2020 2021 2022

9 Gesamt 263 65 196 630

dar. neues Museumsdepot im Gebäude C Seminarstraße (2019 Gebäude B) (0) 0 0 -325-

Anbau Umkleideräume an Vereinsheim SG Unterlosa (von 2021 vorgezogen) (50) 0 0 0

Wacker-Sportplatz – Umbau ehem. Bolzanlage zu Schulsportanlage 0 -25- -155- 0

Mehrzweckhalle Kasernenstraße – Sanierung Gebäudeteil Nord (Netto) 0 -10- -15- -275-

Sanierung Turnhalle GS Am Wartberg
(umsatzsteuerpflichtig für Anteil Nutzung Vereine)

-183- 0 0 0

10 Gesamt 959 670 638 668

dar. IT/Basis-Infrastruktur (v. a. Microsoftlizenzen, Austausch Arbeitsplatzsystem (849) (510) (510) (560)

IT-Bereich (verschiedene Fachanwendungen etc.) (100) (150) (120) (100)

Zwischensumme THH 1 – THH 10 5.230 3.525 2.720 2.625

Einsatz kommunales Vorsorgevermögen (sh. THH 6 und 8 gesamt 1.780
TEUR)

1.780 0 0 0

Einsatz liquider Mittel für Investitionen 0 935 619 634

geplante Kreditneuaufnahmen für Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen gesamt

3.450 2.590 2.101 1.991

geplante ordentliche Tilgung 4.044 4.508 3.479 3.250

Pro-Kopf-Verschuldung jeweils zum 01.01. (aus Krediten) 761,68 845,65 815,941 794,51

Lt. VwV KomHWi für kreisangehörige Gemeinden 850,00

Die Darstellung zeigt, dass 2019 bis 2022 keine Nettoneuverschuldung zu verzeichnen ist und die Stadt
Plauen leicht unter dem Richtwert der Pro-Kopf-Verschuldung lt. VwVKomHWi liegt.
(siehe auch Punkt 2.3 zur Darstellung der Entwicklung der Verbindlichkeiten und Zinsbelastung aus Krediten

sowie der Pro-Kopf -Verschuldung)

Im Gesamtfinanzhaushalt ist in jedem Haushaltsjahr ein positiver Zahlungsmittelsaldo aus laufender
Verwaltungstätigkeit vorhanden.

in TEUR
Jahr Überschuss

(HHP 2018)
Überschuss
(HHP 2019)

Abweichung Ordentliche
Tilgung

2019 1.041 809 -232 4.044

2020 1.930 2.359 +429 4.508

2021 3.349 2.611 -738 3.479

2022 2.797 3.250

Die Gesamtfinanzierung für die ordentliche Tilgung 2019 – 2022 stellt sich somit wie folgt dar:
Angaben in TEUR

Gesamtbetrag ordentliche Tilgung 2019-2022 15.281

davon:

für bisher aufgenommene sowie noch nicht aufgenommene genehmigte Darlehen aus den
Kreditermächtigungen 2017 und 2018 (Zinsen: 2.768 TEUR)

(14.706)

für geplante Kreditneuaufnahmen 2019-2022 für Maßnahmen in der Investitionstätigkeit
(Kredit: 10.068 TEUR/Zinsen: 420 TEUR)

(575)

Finanzierungsquellen gesamt 9.025

davon:

Zahlungsmittelüberschuss lfd. Verwaltungstätigkeit 2019-2022 8.576

Erstattungen für Darlehen z. B. EB GAV, WbG Plauen mbH 449

aus verfügbaren liquiden Mitteln zu finanzierender Betrag 6.256

Im Haushaltsplan 2019 ist am Ende eines jeden Planjahres und auch am Ende des Planungszeitraumes ein
positiver Finanzmittelbestand ausgewiesen, so dass am Ende des Jahres 2022 noch ein Bestand an liquiden
Mitteln i.H.v. 1.252 TEUR vorhanden ist.

(siehe auch Ausführung zu 5. Darstellung der Entwicklung des Zahlungsmittelüberschusses oder des
Zahlungsmittelbedarfs aus laufender Verwaltungstätigkeit und des Finanzierungsmittelüberschusses oder
des Finanzierungsmittelfehlbetrages in den Jahren 2017 bis 2022, S. A54 sowie bezüglich der
Rückstellungen Punkt 6. Darstellung des Finanzierungsbedarfs (Einsatz von liquiden Mitteln) für die
Inanspruchnahme von Rückstellungen und deren haushaltsseitigen Auswirkungen im
Finanzplanungszeitraum, S. A56)
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In dem Zusammenhang muss unbedingt hervorgehoben werden, dass insbesondere die Entwicklung der
Steuereinnahmen -vor allem in der Gewerbesteuer- immer mit einem Risiko behaftet ist.

Auch bei den Baumaßnahmen ist die Kostenentwicklung schwer kalkulierbar und es kommt bei den
städtischen Maßnahmen zu teils erheblich höheren Kosten, als geplant.
Auf Grund der sehr guten Auftragslage bei den Firmen sind erhöhte Angebotsabgaben bei städtischen
Ausschreibungen an der Tagesordnung.

Da die vollständige Erwirtschaftung der Tilgungsleistungen für investive Kredite, wie bereits oben

dargestellt ausgeführt, noch nicht erreicht wird und zu deren Finanzierung ein hoher Verzehr der noch

vorhandenen (verfügbaren) liquiden Mittel zu verzeichnen ist, ist es für eine dauerhafte Sicherung der

finanziellen Leistungsfähigkeit unbedingt erforderlich, weiter zu konsolidieren.

Der Bedarf an Personal und die damit im Zusammenhang stehenden Personalkosten werden permanent

analysiert (siehe auch Organisationsentwicklungskonzept). Das umfangreiche Aufgabenspektrum des

„Unternehmens Stadtverwaltung Plauen“ (u.a. Schulen, Kindertageseinrichtungen, Straßen, Fördergebiete,

Kultur, Sport) und die nicht bzw. nur wenig durch die Stadt Plauen beinflussbaren zusätzlichen Aufgaben

aus aktuellen Entwicklungen (z. B. Ordnung und Sicherheit) sowie aus gesetzlichen Anforderungen (wie

z.B. Neuregelung der Umsatzsteuerpflicht) bedingen auch einen dementsprechend hohen Einsatz von

Fachpersonal.

Da im Plan 2019 ff. der Stadt Plauen nicht nur erhebliche Mittel für den Erhalt der bestehenden
Infrastruktur und Einrichtungen, sondern auch für den Neubau und die Erweiterung von zu
bewirtschaftenden Objekten vorgesehen sind, muss schwerpunktmäßig der Fokus auf die kritische
Prüfung u.a. folgender Sachverhalte gelegt werden:

- notwendiger Umfang der Maßnahmen
- konsequente Folgekostenermittlung für die geplanten Sanierungs- und Erweiterungsmaßnahmen
- Sicherung der Wirtschaftlichkeit und Sparsamkeit bei der Betreibung der Einrichtungen (von Stadt und
Eigenbetrieben)

Dies ist unverzichtbar für die Stabilität der Haushaltslage der Stadt Plauen und ihre finanzielle

Leistungsfähigkeit. Hinsichtlich künftiger Planungen ist unbedingt zu beachten, dass der Erhalt der

bestehenden Infrastruktur oberste Priorität hat.



2.1.1 Gesamtergebnishaushalt - ERTRÄGE/EINZAHLUNGEN

Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr

2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

01EH ERTRÄGE Steuern und ähnliche Abgaben 47.669,3 48.486,3 48.638,0 49.698,0 51.768,0 53.378,0

01A Grundsteuer B und A für städtische Objekte EB GAV u. Festhalle ohne

Einzahlung

-146,0 -145,8 -146,1 -146,1 -146,1 -146,1

01B Grundsteuer B x) -105,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01C Gewerbesteuer x) 295,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01D Gemeindeanteil Einkommenssteuer x) 76,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01E Gemeindeanteil Umsatzsteuer x) -118,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01F Hunde- und Vergnügungssteuer x) -12,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01G Zweitwohnungssteuer 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01FH EINZAHLUNGEN Steuern und ähnliche Abgaben 47.660,5 48.340,5 48.491,9 49.551,9 51.621,9 53.231,9

02EH ERTRÄGE Zuwendungen, Umlagen u. aufgelöste Sonderposten 56.162,5 64.054,8 72.417,8 72.734,2 72.870,1 71.779,3

02A aufgelöste Sonderposten (nicht zahlungswirksam) -6.569,0 -7.900,8 -8.395,3 -8.730,3 -9.217,5 -10.681,7

02AA darunter: Auflösung Sammelsonderposten aus inv. Schlüsselzuweisung -3.090,3 -3.090,3 -3.090,3 -3.090,3 -3.090,3 -3.090,3

02B Erträge aus dem in den Jahren 2013/2014 ausgezahlten kommunalen

Vorsorgevermögen

-632,2 0,0 0,0 0,0 -1.594,2 0,0

02C Realisierbare außerordentl. Erträge Hochwasser (zahlungswirksam) s.auch

2.1.3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02D Bedarfszuweisung Doppik (Einzahlung Vorjahre) -2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

02E x) weitere Erträge/Einzahlungen (v.a. Landeszuweisungen) -34,6 0,0 -22,5 0,0 0,0 0,0

02FH EINZAHLUNGEN Zuwendungen und Umlagen lfd. Verwaltungstätigkeit 48.923,8 56.154,1 64.000,1 64.003,9 62.058,4 61.097,6

03EH ERTRÄGE Transfererträge 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03A x) Altfälle und Grundsicherung 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

03FH EINZAHLUNGEN Transfereinzahlungen 4,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04EH ERTRÄGE öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.776,5 5.619,7 5.857,1 5.703,9 6.004,0 6.107,8

04A Mittel Ausgleichsabgabe (Einzahlung Vorjahre) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04B Erträge Straßenreinigungsgebühren städtische Objekte ohne Einz. -66,6 -66,2 -66,2 -66,2 -66,2 -66,2

04C verschiedene Erträge x) -18,2 -0,3 -0,4 -0,4 -0,1 -0,1

04FH EINZAHLUNGEN öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.691,7 5.553,2 5.790,5 5.637,3 5.937,7 6.041,6

05EH ERTRÄGE privatrechtliche Leistungsentgelte 1.629,2 1.504,3 1.536,7 1.534,8 1.536,6 1.536,9

05A x) verschiedene Erträge sowie Einz. auf außerordentliche Erträge 150,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05FH EINZAHLUNGEN privatrechtliche Leistungsentgelte 1.779,7 1.504,3 1.536,7 1.534,8 1.536,6 1.536,9

06EH ERTRÄGE Kostenerstattungen und - Umlagen 1.222,2 1.044,7 1.173,6 838,0 901,8 837,5

06A x) Verschiedene Erträge/Einzahlungen, insbes. Erträge aus Ersatzvornahmen -91,7 0,3 -1,0 -1,0 -1,0 -1,0

06FH EINZAHLUNGEN Kostenerstattungen und - Umlagen 1.130,5 1.045,0 1.172,6 836,9 900,8 836,5

07EH ERTRÄGE Finanzerträge (Zinsen, Erträge aus Beteiligungen und

ähnl.Entgelte

1.210,2 1.077,7 1.053,2 1.091,3 1.040,7 1.155,5

07A Mittel Hans-Löwel-Stiftung (Einzahlung Vorjahre) -25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

07B x) verschiedene Erträge 232,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

07FH EINZAHLUNGEN 1.417,7 1.077,7 1.053,2 1.091,3 1.040,7 1.155,5

09EH ERTRÄGE Sonstige ordentliche Erträge 9.039,3 4.948,9 5.561,8 5.321,5 5.260,5 5.251,5

08A Zuschreibung Finanzanlageverm. aufgrund Bewertung n.

Eigenkapitalspiegelmethode

-4.069,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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2.1.1 Gesamtergebnishaushalt - ERTRÄGE/EINZAHLUNGEN

Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr

2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

08B Korrektur Buchwert 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

08C aufgelöste Sonderposten (nicht zahlungswirksam) -32,7 -33,1 -32,7 -32,7 -32,7 -32,7

08D ertragswirksame Auflösung von Rückstellungen -96,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

08E Erträge a.d. Auflösung/Herabsetzung von Einzelwertberichtigungen

(Forderungen)

-666,3 -625,0 -761,8 -761,8 -761,8 -761,8

08F Erträge a.d. Auflösung/Herabsetzung von Pauschalwertberichtigungen

(Forderungen)

-224,1 -230,0 -230,0 -230,0 -230,0 -230,0

08G Mahngebühren, Säumniszuschläge, Vollstreckungsgebühren x) -75,4 -130,0 -125,0 -125,0 -125,0 -125,0

08H Konzessionsabgaben x) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

08I verschiedene Erträge x) -42,9 -2,9 -4,6 -4,6 -4,1 -4,1

08FH EINZAHLUNGEN Sonstige Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 3.831,6 3.928,0 4.407,8 4.167,4 4.106,9 4.097,9

10 Ordentliche Erträge gesamt 122.709,1 126.736,4 136.238,3 136.921,6 139.381,6 140.046,5

09 Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit (auf HH-Ansatz) 110.439,7 117.602,7 126.452,8 126.823,6 127.203,0 127.997,9

x) stichtagsbedingter zeitlicher Auseinanderfall von Erträgen und Einzahlungen
 
In den nachfolgenden Ausführungen werden zu den einzelnen Ertrags- bzw. Einzahlungsarten die Grundlagen der 
Verschlagungen bzw. wesentliche inhaltliche Schwerpunkte dargestellt.
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2.1.1 zu 01/1 Steuern und ähnliche Abgaben

Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr

2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

01EH ERTRÄGE Steuern und ähnliche Abgaben 47.669,3 48.486,3 48.638,0 49.698,0 51.768,0 53.378,0

01FH EINZAHLUNGEN Steuern und ähnliche Abgaben 47.660,5 48.340,5 48.491,9 49.551,9 51.621,9 53.231,9

davon:

Grundsteuer A (Ertrag) 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0

Grundsteuer A (Einzahlung) 54,5 53,9 53,9 53,9 53,9 53,9

Grundsteuer B (Ertrag) *1 8.875,5 8.729,7 8.730,0 8.730,0 8.730,0 8.730,0

Grundsteuer B (Einzahlung) 8.625,4 8.585,0 8.585,0 8.585,0 8.585,0 8.585,0

Gewerbesteuer (Ertrag) *2 17.054,4 17.500,0 17.500,0 17.500,0 18.200,0 19.000,0

Gewerbesteuer (Einzahlung) 17.350,2 17.500,0 17.500,0 17.500,0 18.200,0 19.000,0

Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer (Ertrag) *3 16.472,1 16.492,0 16.800,0 17.750,0 19.000,0 19.700,0

Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer (Einzahlung) 16.548,3 16.492,0 16.800,0 17.750,0 19.000,0 19.700,0

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer (Ertrag) *3 4.255,9 4.789,7 4.660,0 4.770,0 4.890,0 5.000,0

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer (Einzahlung) 4.137,9 4.789,7 4.660,0 4.770,0 4.890,0 5.000,0

Hundsteuer (Ertrag) *4 239,7 235,0 248,0 248,0 248,0 248,0

Hundsteuer (Einzahlung) 231,5 235,0 248,0 248,0 248,0 248,0

Vergnügungssteuer (Ertrag) *5 649,7 620,0 580,0 580,0 580,0 580,0

Vergnügungssteuer (Einzahlung) 645,9 620,0 580,0 580,0 580,0 580,0

Zweitwohnungssteuer (Ertrag) *6 66,8 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0

Zweitwohnungssteuer (Einzahlung) 66,9 65,0 65,0 65,0 65,0 65,0

* 1 Grundsteuer B
Veranschlagung auf der Basis des Aufkommens 2018 unter Berücksichtigung des unveränderten Hebesatzes von 505 v. H. 
(davon 145.000 EUR Grundsteuer B für städtische Objekte)
 
* 2 Gewerbesteuer
Die Planung erfolgt auf der Grundlage des voraussichtlichen Aufkommens 2018 sowie der Steuerschätzung unter
Berücksichtigung des unveränderten Hebesatzes von 450 v.H.
 
*3 Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer und an der Umsatzsteuer
Die Planung erfolgt auf der Grundlage des Aufkommens 2018 sowie 2019-2022 auf der Basis der Steuerschätzung.
 
4* Hundesteuer
Planung auf der Grundlage des zu erwartenden Ergebnisses 2018; Anstieg durch Hundebestandsaufnahme 2017/2018; 
trotz Anhebung der Steuersätze und Wegfall von Ermäßigungen Zunahme von Hundesteueranmeldungen 
  
*5 Vergnügungssteuer
Planung in Anlehnung an das Ergebnis 2017 in Verbindung mit dem zu erwartenden Aufkommen 2018
 
*6 Zweitwohnungssteuer
Planung auf Grundlage des zu erwartenden Aufkommens 2018. 
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2.1.1 zu 02/2 Zuwendungen, Umlagen, aufgelöste Sopo

Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr

2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

02EH ERTRÄGE Zuwendungen, Umlagen u. aufgelöste Sonderposten 56.162,5 64.054,8 72.417,8 72.734,2 72.870,1 71.779,3

02FH EINZAHLUNGEN Zuwendungen und Umlagen lfd. Verwaltungstätigkeit 48.923,8 56.154,1 64.000,1 64.003,9 62.058,4 61.097,6

darunter folgende Erträge:

Allgemeine Schlüsselzuweisungen (SZW) *1 33.412,8 35.477,1 40.600,0 41.155,0 42.000,0 43.500,0

Ausgleich für übertragenen Aufgaben *2 601,2 605,4 600,7 640,7 600,7 600,7

Einsatz investive SZW für Instandhaltungsmaßnahmen 1.045,0 2.048,1 1.051,6 1.381,7 1.503,9 20,0

Gesamtbetrag siehe Pkt. 2.1.3.2 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

innerhalb der vom Gesetzgeber vorgegebenen Möglichkeiten im ErgHH:

~ Instandhaltungsmaßnahmen E-Liste 653,0 407,6 652,2 1.063,4 1.080,6 20,0

~ Instandhaltungsmaßnahmen INST-Liste (Zuschuss an EB GAV) 193,6 427,2 269,8 278,3 283,3

~ Instandhaltungsmaßnahmen Z-Liste (Städtebau) 198,4 960,0 129,6 40,0 140,0

~ Einsatz im Ergebnishaushalt ohne Maßnahmennummer 253,3

Maßnahmen aus dem Förderprogram "Brücken in die Zukunft"

(Sächs. Investitionskraftstärkungsgesetz) - siehe E-Liste (E-IK Nr.

Budget "Bund" und Budget "Sachsen" 49,6 738,7

Investitionspauschale (siehe auch investiver Einsatz Pkt. 2.1.4.1) 177,9

Straßenlastenausgleich entprechend FAG 1.060,9 1.059,5 1.059,5 1.059,5 1.059,5 1.059,5

Landeszuweisungen für Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßnahmen

(E-, Z-, INST-Maßnahmen, außer nachfolgende Position) *3 1.496,1 4.371,3 7.169,0 5.010,9 2.358,0 915,2

Einsatz wie folgt geplant:

~ Instandhaltungsmaßnahmen E-Liste 625,0 1.827,2 4.163,7 2.759,8 1.690,2 733,9

~ Instandhaltungsmaßnahmen Z-Liste (Städtebau) *4 871,2 2.544,1 3.005,3 2.251,1 667,8 181,3

~ Instandhaltungsmaßnahmen INST-Liste

Beteiligungen Dritter für Instandhaltungs- und Instandsetzungs- 114,5 158,3 244,2 299,4 80,7 208,7

maßnahmen (E-, Z-, INST-Maßnahmen) *3

~ Instandhaltungsmaßnahmen E-Liste 62,1 25,0 165,5 51,2 55,0 190,0

~ Instandhaltungsmaßnahmen Z-Liste (Städtebau) 49,2 133,3 78,7 248,2 25,7 18,7

~ Instandhaltungsmaßnahmen INST-Liste 3,2

THH6 - Schlüsselprodukt 365101

~ Landeszuweisungen für städt. Kindereinrichtungen einschl. Tagespflege 3.412,9 3.729,9 4.494,6 5.043,7 5.058,8 5.391,6

~ Eingliederungshilfe vom örtl. Sozialleistungsträger für behinderte Kinder 131,0 152,7 128,7 128,7 128,7 128,7

in Kitas und Horten entsprechend Betreuungsart

THH6 - Schlüsselprodukt 365201

~ Landeszuweisungen f. Kindertageseinrichtungen in freier Trägerschaft 4.544,0 4.935,4 5.799,4 6.441,2 6.441,2 6.441,2

gem. § 18 SächsKitaG - Weiterleitung an Kitas über Transferaufwand

~ Rückzahlung aus Betriebskostenabrechnungen Kitas in freier Trägerschaft 452,8 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

THH8 - Schlüsselprodukt 547000

~ Zuweisung v. Vogtlandkreis aus FAG-Mitteln f. ÖPNV (Plauener

Straßenbahn

1.100,0 1.100,0 1.100,0 1.100,0 1.100,0 1.100,0

GmbH) Weiterleitung an die Straßenbahn GmbH über Transferaufwand

~ Zuweisungen auf Basis des Gesetztes zur Finanzierung des Ausbildungs- 633,4 634,0 645,0 645,0 645,0 645,0

verkehrs im öffentl. Personennahverkehr - Weiterleitung an

Zweckverband ÖPNV über sonstige ordentl. Aufwendungen

aufgelöste Sonderposten (nicht zahlungswirksam) *5 6.569,0 7.900,8 8.395,3 8.730,3 9.217,5 10.681,7

darunter: Auflösung aus Sammelsonderposten investive Schlüsselzuweisung 3.090,3 3.090,3 3.090,3 3.090,3 3.090,3 3.090,3
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*1 Allgemeine Schlüsselzuweisung
in 2019 Veranschlagung gemäß der "Gemeindescharfen Prognose zum Ausgaleichsjahr 2019" des Sächsischen Städte- und
Gemeindetages zum Stand 22.09.2018; ab 2020 auf der Grundlage der Orientierungsdaten für die Finanzplanung 2019-2022
des Freistattes Sachsen
Nachrichtlich:
Kommunales Vorsorgevermögen
keine Veranschlagung von Erträgen im ErgHH in 2019 und 2020, da in 2019 nur Verwendung der teilweisen Auflösung des
kommunalen Vorsorgevermögens für Investitionen (1.780.000 EUR) gem. Spitzengespräch zum FAG 2019/2020;
Veranschlagung des verbleibenden Auflösungsbetrages von 1.594.236 EUR in 2021 auf der Grundlage der Orientierungsdaten für
die Finanzplanung 2019-2022 des Freistaates Sachsen
 
*2 Ausgleich für übertragene Aufgaben
Berechnungsgrundlage: 65.147 EW Stand 31.12.2017 * 9,22 EUR
 
*3 Landeszuweisungen (Fachförderprogramme) und Beteiligungen Dritter für Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßnahmen
(E-,Z-,INST- Maßnahmen)
maßnahmenkonkret siehe jeweilige Liste sowie wesentliche Maßnahmen in Pkt. 2.1.2 zu 13/12 Aufwendungen/Auszahlungen 
für Sach- und Dienstleistungen, zu 16/14 Transferaufwendungen/Transferauszahlungen und zu 17/15 Sonstige ordentliche
Aufwendungen/Sonstige haushaltswirksame Auszahlungen) -
höhere Zuwendungen auf E-Liste und Z-Liste ggü. dem HH-Plan 2017 i.Z.m. den geplanten höheren Aufwendungen
 
 
*4 Z-Liste Städtebauförderung
darin enthalten Zuwendungen für die Sanierungen am Rathaus (Maßnahme 18Z-000039)
(2017: 655 TEUR; 2018: je 2.040 TEUR; 2019: 2.280 TEUR; 2020: 1.520 TEUR; 2021: 360 TEUR)
 
*5 aufgelöste Sonderposten
Erhaltene investive Zuwendungen sind entsprechend dem Abschreibungsatz nach Aktivierung der jeweiligen Maßnahme 
ertragswirksam aufzulösen.
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2.1.1 zu 04/4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr

2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

04EH ERTRÄGE öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.776,5 5.619,7 5.857,1 5.703,9 6.004,0 6.107,8

04FH EINZAHLUNGEN öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.691,7 5.553,2 5.790,5 5.637,3 5.937,7 6.041,6

darunter folgende Erträge

VERWALTUNGSGEBÜHREN 1.037,7 849,1 842,4 952,5 1.006,8 1.016,4

~ Meldewesen (THH7 - Produkt 122201) 312,5 279,1 277,9 388,4 443,7 453,3

~ Verkehrsrechtl. Anordnungen/Genehmigungen (THH7 - Produkt 122302) 121,8 110,0 110,0 110,0 110,0 110,0

~ Brandschutz (THH7 - Schlüsselprodukt 126000) 2,8

~ Gebühren Baugesetzbuch incl. Werbung/Brandschutz (THH7 - Produkt

521001)

431,2 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

~ Gebühren Gewerbeanzeigen (THH7 - Produkt 122105) 31,1 35,0 30,0 30,0 30,0 30,0

~ Gebühren Standesamt (THH7 - Produkt 122214) 95,0 85,0 85,0 85,0 85,0 85,0

BENUTZUNGSGEBÜHREN 1.192,0 1.119,7 1.188,2 1.195,5 1.203,0 1.210,6

~ Parkscheinautomaten (THH8 - Produkt 546001) 723,4 717,1 767,1 767,1 767,1 767,1

~ Einsatz Berufsfeuerwehr Rettungsdienst (THH7-Schlüsselprodukt 127000)*1 341,5 347,5 366,2 373,5 381,0 388,6

ELTERNBEITRÄGE (THH6 - Schlüsselprodukt 365101) *2 2.096,8 2.153,7 2.260,4 1.977,5 2.215,9 2.302,5

EINSATZ BERUFSFEUERWEHR lt. Feuerwehrkostensatzung 254,2 227,0 227,0 227,0 227,0 227,0

(THH7 - Schlüsselprodukt 126000)

SONDERNUTZUNGSGEBÜHREN öffentl. Verkehrsraum 128,5 130,0 134,0 134,0 134,0 134,0

(THH8 - Produkt 549000)

STRASSENREINIGUNGSGEBÜHREN (THH8 - Produkt 545101) *3 814,2 814,7 814,7 814,7 814,7 814,7

~ städtische Objekte in Bewirtschaftung EB GAV und Festhalle 66,6 66,2 66,2 66,2 66,2 66,2

~ Gebühren von Dritten 747,6 748,5 748,5 748,5 748,5 748,5

*1 Einsatz Berufsfeuerwehr im Rettungsdienst
Die Position umfasst die Erstattung von Personalkosten anhand der geleisteten Einsatzstunden sowie von angefallenen
Sachkosten für den Einsatz der Berufsfeuerwehr im Rahmen des Rettungsdienstes. Entsprechend den Kassenverhandlungen
im Jahr 2017 wurde ein Buget festgelegt mit einer jährlichen Steigerung nach der aktuellen Grundlohnsummensteigerung.
 
*2 Elternbeiträge
Die Elternbeiträge ab 01.01.2019 sollen nicht angehoben werden, sondern auf den Stand von 2018 bleiben und ab
2020 sollen für die Elternbeiträge die Mindestgrenzen entsprechend der Betreuungsarten (20 Prozent)lt. § 15 Abs. 2
des SächsKitaG gelten (vorbehaltlich des Beschlusses des Stadtrates). Aufgrund der angekündigten Erhöhung des
Landeszuschusses um 300 EUR ab 01. Juli 2019 müssen keine höheren Elternbeiträge 2019 erhoben werden.
 
*3 Straßenreinigungsgebühren
Die Veranschlagung der Straßenreinigungsgebühren erfolgt auf Grundlage der ab 01.01.2017 gültigen Satzung (Beschluss
im Stadtrat am 22.11.2016 - Verwaltungsvorlage DS Nr. 406/2016)
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2.1.1 zu 05/5 Privatrechtliche Leistungsentgelte

Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr

2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

05EH ERTRÄGE privatrechtliche Leistungsentgelte 1.629,2 1.504,3 1.536,7 1.534,8 1.536,6 1.536,9

05FH EINZAHLUNGEN privatrechtliche Leistungsentgelte 1.779,7 1.504,3 1.536,7 1.534,8 1.536,6 1.536,9

darunter folgende Erträge

ERTRÄGE MIETEN UND PACHTEN 1.096,6 783,9 799,3 799,3 799,3 799,3

~ Werbung an öffentl. Anschlagstellen (THH1 - Schlüsselprodukt 571001) 148,8 125,0 125,0 125,0 125,0 125,0

~ Miete für Festhalle (THH4 - Schlüsselprodukt 573001) *3 201,6 190,0 205,0 205,0 205,0 205,0

~ Nutzungsentgelt Stadtbad Hofer Straße v. Freizeitanlagen Plauen GmbH 381,1 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

(THH5 - Produkt 424200)

~ Mieterträge Brandmeldeanlagen (THH7 - Schlüsselprodukt 126000) *1 349,6

ERTRÄGE ERBBAUZINSEN (THH3 - Produkt 111305) 203,3 209,8 210,8 210,8 210,8 210,8

GARDEROBENGEBÜHR Festhalle 16,9 23,0 23,0 23,0 23,0 23,0

KARTENGELDER PROVISION Festhalle 110,6 300,0 310,0 310,0 310,0 310,0

PARKTHEATER gesamt *2 265,3 265,3 265,3 265,3 265,3

*1 Brandmeldeanlagen
Ab 2018 keine Erträge aus Mieten und Pachten aufgrund des Wegfalls der Zuständigkeit für Brandmeldeanlagen.
 
*2 Parktheater
Der Vertrag der Stadt Plauen mit dem Parktheater Plauen e.V. zur Bewirtschaftung des Geländes des Parktheaters wurde
zum 31.12.2017 aufgelöst. Die Betreibung des Parktheaters erfolgt ab 01.01.2018 durch die Festhalle 
(siehe Verwaltungsvorlage DS-Nr. 582/2017 - SR-Beschluss vom 13.06.2017).  

*3 Festhalle
ggü. HHP 2018 + 15.000 EUR u.a. für zusätzliche Technikvermietung
              + 10.000 EUR mehr Veranstaltungen 
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2.1.1 zu 06/6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr

2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

06EH ERTRÄGE Kostenerstattungen und - Umlagen 1.222,2 1.044,7 1.173,6 838,0 901,8 837,5

06FH EINZAHLUNGEN Kostenerstattungen und - Umlagen 1.130,5 1.045,0 1.172,6 836,9 900,8 836,5

darunter:

~ Kostenerstattungen für Trink-und Abwasser von Investoren in

Gewerbegebieten

34,4 21,0 23,8 40,0 50,0 37,0

(THH1 - Produkt 571001)

darunter: Plauen-Oberlosa Teil 1 40,0 50,0 37,0

~ Erträge aus Verrechnung Porto, Teilleistungen Deutsche PostAG, 254,2 281,0 273,9 10,5 10,5 10,5

Kopierkosten für externe Dritte (THH5 - Produkt 111610) *3

~ Erstattung für Wahlen (THH 5 - Produkt 121201) *1 18,8 70,0 50,0

~ Erstattungen von Gemeinden, deren Kinder in Einrichtungen der Stadt 330,0 320,0 340,0 360,0 360,0 360,0

betreut werden (THH 6 - Schlüsselprodukt 365101) *2

~ Weiterberechnung von Ersatzvornahmen, die von der Stadt vorgenommen 118,8 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

werden müssen (THH 8 - Schlüsselprodukt 521001)

~ Weiterleitung von Landesmitteln durch den Vogtlandkreis für Aufgaben- 86,3 84,6 85,8 85,8 85,8 85,8

erfüllung der Unteren Denkmalschutzbehörde (THH8 - Produkt 523000)

*1 Wahlen
2019: Landtags- und Europaratswahl   2021: Bundestag 
 
*2 Erstattung von Gemeinden (Kindertageseinrichtungen)
Erstattungen von Gemeinden, deren Kinder in einer Kita der Stadt Plauen betreut werden:
Gemäß § 4 des SächsKitaG haben Kinder aus anderen Gemeinden die Möglichkeit, auch außerhalb ihrer Gemeinde betreut zu
werden. Entsprechend der Sächs.KitaFinVO vom 20.08.2015 wird der Kommunalanteil und der Landeszuschuss von den
Gemeinden entsprechend der Pauschalen erstattet. 
Aufgrund der angemeldeten Kinder zum Stichtag 31.05.2018 ergibt sich eine Erstattung i.H.v. 340.000 EUR im Jahr 2019 -
mittelfristige Planung anhand d. voraussichtlichen Kinderzahlen d. festgesetzten Pauschalen für 2020 laut SächsKitaFinVO.
 
*3 Erstattung Postgebühren Externe
ab 2020 Wegfall Post für Landratsamt Vogtlandkreis (siehe auch sonstige Aufwendungen)
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2.1.1 zu 07/7 Finanzerträge (Zinsen, aus Beteiligungen u.ä.)

Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr

2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

07EH ERTRÄGE Finanzerträge (Zinsen, Erträge aus Beteiligungen und

ähnl.Entgelte

1.210,2 1.077,7 1.053,2 1.091,3 1.040,7 1.155,5

07FH EINZAHLUNGEN 1.417,7 1.077,7 1.053,2 1.091,3 1.040,7 1.155,5

darunter:

~ erwartete Gewinnausschüttung Stadtwerke-Strom Plauen GmbH&Co KG 632,7 531,0 492,0 543,0 495,0 610,0

gem. Wirtschaftsplan (THH3 - Schlüsselprodukt 531001) *1

~ erwartete Gewinnausschüttung von KBE (Kommunale Beteiligungs- 98,2 90,0 95,0 90,0 90,0 90,0

gesellschaft mbH an der enviaM) und enviaM *1

(THH3 - Schlüsselprodukt 531001)

~ voraussichtliche Gewinnausschüttung vom Zweckverband Gasversorgung 58,9 42,0 42,0 42,0 42,0 42,0

Südsachsen (THH3 - Schlüsselprodukt 532001)

~ Geplante Gewinnausschüttung der Wohnungsbaugesellschaft Plauen mbH 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0

(THH3 - Produkt 573009)

~ Zinsen aus der Gewerbesteuernachzahlung (THH3 - Produkt 611001) *2 78,5 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

*1  erwartete Gewinnausschüttungen der Stadtwerke-Strom Plauen GmbH & Co. KG gemäß Wirtschaftsplan
      und der KBE (Kommunale Beteiligungsgesellschaft mbH an der enviaM) sowie der enviaM
 
*2 Erträge a. Verzinsung Gewerbesteuernachforderungen gem. § 233 a Abgabenordnung (schwer planbar)
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2.1.1 zu 09/8 sonstige ordentliche Erträge

Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr

2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

09EH ERTRÄGE Sonstige ordentliche Erträge 9.039,3 4.948,9 5.561,8 5.321,5 5.260,5 5.251,5

08FH EINZAHLUNGEN Sonstige Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 3.831,6 3.928,0 4.407,8 4.167,4 4.106,9 4.097,9

darunter:

~ erwartete Konzessionsabgabe Stadtwerke Strom Plauen 1.800,0 1.800,0 1.780,0 1.780,0 1.780,0 1.780,0

(THH3 - Schlüsselprodukt 531001)

~ erwartete Konzessionsabgabe Zweckverband Gasversorgung Südsachsen 227,4 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

(THH3 - Schlüsselprodukt 532001)

~ THH7 - Schlüsselprodukt 122100

* Verwarn-u. Bußgelder ruhender Verkehr - Überwachung durch Politessen 349,0 410,0 410,0 410,0 410,0 410,0

* Verwarn-u. Bußgelder Straßenverkehr - Geschwindigkeitsmessfahrzeug 391,3 460,0 500,0 500,0 500,0 500,0

*Verwarn-u. Bußgelder Straßenverkehr-stationäre

Geschwindigkeitsüberwachg.*1

542,2 700,0 1.040,0 700,0 700,0 700,0

~ Säumniszuschläge, Mahngebühren, Vollstreckungsgebühren 314,3 290,0 310,0 310,0 310,0 310,0

(THH3 - Produkt 111302)

~ ertragswirksame Auflösung von Rückstellungen 96,9

~ voraussichtl. Auflösung/Herabsetzung v. Einzelwertberichtigungen

(Forderungen)

666,3 625,0 761,8 761,8 761,8 761,8

~ voraussichtl. Auflösung/Herabsetzung v. Pauschalwertberichtigungen

(Forderung)

224,1 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0

~ Zuschreibung Finanzanlageverm. durch Bewertung

n.Eigenkapitalspiegelmethode

4.069,4

*1  Einführung weiterer stationärer Geschwindigkeitsüberwachungsanlagen in 2018 und 2019 (ab 2021 keine zusätzlichen
Einnahmen, da Erfahrungswerte zeigen, dass bereits nach einem Jahr die Fallzahlen deutlich zurückgehen)
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2.1.2 Gesamtergebnishaushalt - AUFWENDUNGEN/AUSZAHLUNGEN

Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr

2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

11EH AUFWENDUNGEN Personal -30.996,9 -31.688,2 -34.240,6 -34.732,8 -36.118,8 -36.904,8

Abweichung durch Rückstellungsbuchungen Alterszeit/Übergangsversorgung

Feuerwehr

551,7 -73,9 -74,9 -318,3 -224,5 -90,4

10FH AUSZAHLUNGEN Personal -30.445,1 -31.762,1 -34.315,5 -35.051,2 -36.343,3 -36.995,2

13EH AUFWENDUNGEN Sach- und Dienstleistungen 8.382,7 10.512,0 13.448,1 11.863,0 10.384,9 9.289,3

13A Aufwand auf HHE (Haushaltsermächtigungen) -837,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13B Grundsteuer B/Straßenreinigung für städtische Objekte -212,6 -212,0 -212,3 -212,3 -212,3 -212,3

13C weitere Aufwendungen x) -204,5 -0,4 298,0 -0,4 0,0 0,0

12FH AUSZAHLUNGEN Sach- und Dienstleistungen 7.127,8 10.299,6 13.533,8 11.650,3 10.172,6 9.077,0

14EH AUFWENDUNGEN Abschreibungen 14.968,2 13.844,3 13.310,9 13.536,9 14.093,8 15.561,2

14A darunter: Wertberichtigungen 1.999,0 1.388,4 884,2 884,2 884,2 884,2

14B davon: Einzelwertberichtigungen 1.688,4 1.158,4 654,2 654,2 654,2 654,2

14C Pauschalwertberichtigung (v.a. Steuerforderungen) 310,6 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0

14D Abschreibungen auf Anlagevermögen 12.969,2 12.455,9 12.426,7 12.652,7 13.209,6 14.677,0

15EH AUFWENDUNGEN Zinsen u.ä. 785,3 871,1 755,0 911,1 943,6 983,7

15A v.a. Periodenabgrenzung Zinsen für Kredite u. Stundungsvereinb. Stadtwerke

Strom

44,4 39,9 22,1 16,2 -7,6 3,6

13FH AUSZAHLUNGEN Zinsen u.ä. 829,7 911,0 777,1 927,2 936,0 987,3

16EH AUFWENDUNGEN für Transfer und Abschreibungen auf aktive

Sonderposten

63.334,2 71.083,8 74.625,7 74.889,8 75.167,2 76.377,1

16A Aufwand auf HHE (Haushaltsermächtigungen) -943,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16B Abschreibungen auf aktive Sopo für geleistete Investitionsförderungsmaßn. -732,2 -2.127,9 -2.296,3 -2.426,7 -2.510,4 -2.610,5

16C weitere Aufwendungen x) 5,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14FH AUSZAHLUNGEN Zuwendungen, Umlagen, sonstige

Transferauszahlungen

61.663,4 68.955,8 72.329,4 72.463,1 72.656,8 73.766,6

17EH AUFWENDUNGEN sonstige ordentliche Aufwendungen 5.465,4 4.208,8 4.488,2 4.172,4 4.283,0 4.174,9

17A Aufwendungen auf HHE -17,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17B Wertminderungen v. Finanzanlagevermögen aufgr.

Eigenkapitalspiegelmethode

-572,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17C Auszahlungen aus Rückstellungen (anhängige Gerichtsverfahren) 0,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0

17D Aufwand/Auszahlung Rückstellungen Kapitalertragssteuer und

Solidaridätszuschlag

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17D auf Gewinnausschüttung Stadtwerke Strom Plauen -32,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Konzessionsabgabe

17E weitere Aufwendungen x) -943,8 28,5 0,0 0,0 0,0 0,0

15FH AUSZAHLUNGEN sonstige haushaltswirksame Auszahlungen lfd.

Verw.tätigkeit

3.899,2 4.437,3 4.688,2 4.372,4 4.483,0 4.374,9

18EH ORDENTLICHE AUFWENDUNGEN GESAMT 123.932,7 132.208,2 140.868,6 140.106,1 140.991,3 143.291,0

16FH AUSZAHLUNGEN lfd. VERWALTUNGSTÄTIGKEIT auf Ansatz 103.965,3 116.365,9 125.643,9 124.464,3 124.591,8 125.201,0

AUSZAHLUNGEN lfd. VERWALTUNGSTÄTIGKEIT auf HHE 1.990,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

AUSZAHLUNGEN lfd. VERWALTUNGSTÄTIGKEIT gesamt 105.955,6 116.365,9 125.643,9 124.464,3 124.591,8 125.201,0
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x) stichtagsbedingter zeitlicher Auseinanderfall von verschiedenen Aufwendungen und Auszahlungen
 
In den nachfolgenden Ausführungen werden zu den einzelnen Aufwands- bzw. Auszahlungarten die Grundlagen der 
Veranschlagung bzw. wesentliche inhaltliche Schwerpunkte dargestellt.

(2.1.2)   ZU 10/11  PERSONALAUFWENDUNGEN und -AUSZAHLUNGEN
 
Die Personalauszahlungen entwickeln sich wie folgt:                            Angaben in    EUR
Ergebnis 
2017 (vorl.)     HHP 2018      HHP 2019         2020         2021         2022
30.455.129,35   31.762.129   34.315.490     30.051.159  36.343.302   36.995.246      Personalauszahlungen gesamt
   -47.583,70      -50.750      -56.550      -57.050      -58.550      -58.550    ./. Honorare, Künstlersozialkasse, 
                                                                                      Beihilfen
   +11.568,00      +11.568      +11.568      +11.748      +11.983      +12.222    +  Aufwandsentschädigung Beamte 
                                                                                  (in sonst. ordentl. Aufw. enthalten)
30.419.113,65   31.722.947   34.270.508    35.005.857    36.296.735  36.948.918  'reine' Personalkosten
                       + 2.547.561 EUR                                            Erhöhung HHP 2019 gegenüber HHP 2018
 
Die Erhöhung i.H.v. 2.548  TEUR im Haushaltsplan 2019 gegenüber dem Haushaltsplan 2018 ist vor allem wie folgt begründet:
                                                                                                                           
             
+275 TEUR  Änderungen durch Zu- bzw. Abgänge
           davon:
(441 TEUR) Zugänge durch
           Wiederbesetzung freier Stellen sowie Rückkehrer Elternzeit (18 nicht geplant) und befristete Übernahme
           Azubis (2018/2019) und Praktikanten
(-166 TEUR)Abgänge durch
           Ausscheiden wegen Renteneintritt (5 Beschäftigte) 
           davon 3 Beendigung ATZ FP in 2019
           Auswirkungen Abgänge aus Vorjahr 2018 
 + 288 TEUR zusätzliche Kosten für Beschäftigte in Freiphase ATZ, deren Stellen wiederbesetzt werden
           (vorübergehend doppelte Kosten)
+  34 TEUR ESF-Förderprojekt - volle Kosten sozialpädagogische Fachkräfte in 2019
           (in Planung 2018 ab 01.08.2018)
+ 128 TEUR Stufenaufstiege   (52x)
+ 112 TEUR Höhergruppierungen (u.a. im FG Allg. Ordnungsangelegenheiten - neu EG 8)
+ 587 TEUR Neueinrichtung Planstellen 2019
           Finanzverwaltung (1,9 VZÄ) ab 01.08.2019
           Standesamt (0,5 VZÄ)
           Touristinfo (0,075 VZÄ)
           Ordnungsangelegenheiten (3,0 VZÄ)
           Erzieherbereich (7 Stellen = 5,6 VZÄ)
           Projektleiter IT (1 Stelle) - Beschluss des Stadtrates am 18.12.2018 aufgrund von Anträgen von Fraktionen) 
+ 233 TEUR Verbeamtungen Berufsfeuerwehr (Beschluss des Stadtrates am 18.12.2018 aufgrund von Anträgen von
Fraktionen)       
+ 124 TEUR Änderung der Wochenarbeitszeit
          (Mehrbedarf von 2,85 VZÄ)
+ 801 TEUR Tariferhöhung gem. Vereinbarung
           - aus 2018 statt 2,5% ab 01.03.2018 3,19 %
           - 2019 3,09% ab 01.04.2019
           - Erhöhung der Jahressonderzahlung in allen EG um rund 12% 
+ 631 TEUR zuzüglich Wegnahme geplante pauschale Reduzierung 2018 2% Vorjahr
- 677 TEUR pauschale PK-Reduzierung 2019 - 2% bei tariflich Beschäftigten
 
 

Im Haushaltsplan 2019 sind an „reinen Personalkosten" 34.270.508 EUR einzustellen.
Auf der Basis der „reinen Personalkosten" für das Jahr 2019 ist die mittelfristige Personalkosten-
planung für die Jahre 2020 bis 2022 berechnet. Die dabei zugrunde gelegten Parameter ergeben sich
aus den nachfolgenden Punkten 2 bis 5.

 1)  Haushaltsjahr 2019

Berücksichtigt sind
- Allgemeine Tariferhöhung gem. Vereinbarung vom 17/.18.04.2018, durchschnittl. 3,19% zum 01.03.2018
 und durchschnittl. 3,09% ab 01.04.2019, Erhöhung der Jahressonderzahlung in allen EG um rd. 12%
 (neu: 82% der im Tarifgebiet West geltenden Bemessungssätze)

- zusätzl. Kosten aufgrund Wiederbesetzung von 10 Stellen der Beschäftigten in FP der ATZ
 (vorrübergehend doppelte Kosten),

- Ausscheiden wegen Renteneintritt - 5 Beschäftigte (darunter 3 durch Beendig. ATZ in 2019)
 sowie volle Auswirkung Abgänge Vorjahr 2018
 davon 4 Wiederbesetzungen unter Berücksichtigung Organisationsentwicklungskonzept
 (2 bereits im Jahr 2018 bei Beendig. Arbeitsphase)

- 9 Eintritte in die Freistellungsphase der ATZ (8 Stellen werden wieder besetzt)
- volle Kosten der beiden zusätzlichen Stellen „Sozialpädagogische Fachkräfte" (Förderung ESF)
  Einstellung 1.8.2018
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- Übergang der Förderschule für Erziehungshilfe an Landratsamt Vogtlandkreis
 (1 Beschäftigte Schul-SB ATZ FP bis 31.05.2019)

- zusätzliche Planstellen: 
  * Finanzverwaltung (1,9 VZÄ)
  * Standesamt (0,5 VZÄ)
  * Touristinfo (0,075 VZÄ)
  * Ordnungsangelegenheiten (3,0 VZÄ)
  * Erzieherbereich (7 Stellen = 5,6 VZÄ)  + Projektleiter IT (1,0 VZÄ)
-  Verbeamtungen Berufsfeuerwehr

- Stufenaufstiege (52)
- Höhergruppierungen (u.a. im FG Allg. Ordnungsangelegenheiten)
- Änderungen der Wochenarbeitszeit (Mehrbedarf von 2,85 VZÄ)
- Anpassung Arbeitgeberanteile
- Leistungsentgelt 2%
- 2% pauschale Reduzierung  

2)  Haushaltsjahr 2020

Berücksichtigt sind

- Allgemeine Tariferhöhung gem. Vereinbarung vom 17/.18.04.2018, durchschnittlich 1,06%
 ab 01.03.2020 + sowie weitere Erhöhung, da Tarifvertrag zum 31.08.2020 ausläuft
 (insgesamt geplante Erhöhung um 1,55%), Anpassung Jahressonderzahlung von 82 auf
  88% der im Tarifgebiet West geltenden Bemessungssätze)   

- Ausscheiden wegen Renteneintritt - 7 Beschäftigte (darunter 7 Beendig. ATZ);
 davon 6 Wiederbesetzungen unter Berücksichtigung Organisationsentwicklungskonzept
 (davon bereits 2 in 2018 und 4 in 2019)

- 1 Eintritt in die Freistellungsphase der ATZ (Stelle wird wieder besetzt, betrifft Erzieherbereich)
- 2 Stellen „Sozialpädagogische Fachkräfte" (Förderung ESF) bis 31.07.2020
- 2 weitere Planstellen Erzieher
- neue Kita Elsterufer ab Oktober 2020 (zunächst 6 Beschäftigte, davon 1 Leitung)
- Leistungsentgelt 2%
- 2% pauschale Reduzierung  

3) Haushaltsjahr 2021

Berücksichtigt sind
- Allgemeine Tariferhöhung von 2 % ab 1.1.2021 Anpassung Jahressonderzahlung von 88 auf 94% 
 der im Tarifgebiet West geltenden Bemessungssätze
- Ausscheiden wegen Renteneintritt – 4 Beschäftigte (darunter 3 Beendig. ATZ);
- davon 4 Wiederbesetzungen unter Berücksichtigung Organisationsentwicklungskonzept (3 bereits in 2019) 
- neue Kita Elsterufer - weitere 11 Erzieherstellen 
- 2 weitere Planstellen Erzieher

- Leistungsentgelt 2%
- 2% pauschale Reduzierung

4) Haushaltsjahr 2022

Berücksichtigt sind
- Allgemeine Tariferhöhung von 2 % ab 1.1.2022 Jahressonderzahlung von 94 auf 100%
 der im Tarifgebiet West geltenden Bemessungssätze
- Ausscheiden wegen Renteneintritt – 5 Beschäftigte (darunter 2 Beendig. ATZ)
 davon 5 Wiederbesetzungen unter Berücksichtigung Organisationsentwicklungskonzept
(davon bereits 1 in 2019 und 1 in 2020)
- neue Kita Elsteraue - weitere 3 Erzieherstellen (insgesamt 19,3 VZÄ)
- 2 weitere Planstellen Erzieher
- Leistungsentgelt 2%
- 2% pauschale Reduzierung

 

Der Stellenplan 2019 (ohne Eigenbetriebe) enthält insgesamt 566,925 WAZ-Stellen (lt.HHP 2018: 557,300). Einschließlich
der Eigenbetriebe sind insgesamt 721,409 WAZ-Stellen (lt. HHP 2018: 709,139) enthalten.

Die VZÄ je 1000 Einwohner zeigt folgende Übersicht:
 
Organisationseinheit          VZÄ gesamt                            Einwohner         VZÄ je 1000 
                           Stellenplan 2019  VZÄ Kernhaushalt       per 30.06.2018    Einwohner
 
Stadt Plauen                566.925            401,250               65.771           6,1007
Eigenbetrieb Gebäude- und 
Anlagenverwaltung           101,850            101,850                                1,5486
Kulturbetrieb                52,634             52,634                                0,8003 
Summe Stadt                 721,409            555,734                                8,4495
 
 
Personalstandsrichtwert gem. VwV Kommunale Haushaltswirtschaft                        9,3  
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2.1.2 zu 13/12 Sach- und Dienstleistungen

Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr

2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

13EH AUFWENDUNGEN Sach- und Dienstleistungen 8.382,7 10.512,0 13.448,1 11.863,0 10.384,9 9.289,3

12FH AUSZAHLUNGEN Sach- und Dienstleistungen 7.127,8 10.299,6 13.533,8 11.650,3 10.172,6 9.077,0

AUSZAHLUNGEN auf HHE 909,7

AUSZAHLUNGEN gesamt 8.037,4 10.299,6 13.533,8 11.650,3 10.172,6 9.077,0

darunter Aufwendungen für:

Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßnahmen auf der E-Liste *x 4.600,1 5.904,5 8.509,1 6.873,9 5.735,4 4.670,4

darunter: Unterhaltung öffentlicher Grünanlagen 1.311,2 1.390,5 1.510,5 1.570,5 1.630,5 1.770,5

aus Zuweisungen Straßenlastenausgleich entsprechend FAG 756,9 644,9 744,9 744,9 744,9 744,9

Förderprogramm "Brücken in die Zukunft" (Sächs. Investitionskraft-

stärkungsgesetz) Budget "Bund"/"Sachsen" (E-IK Maßnahmen) 1.041,5 953,7

~ Institutionelle Förderung Dachverband Stadtmarketing Plauen e.V.

(Fortführung Geschäftsstelle) - THH1 - Schlüsselprodukt 571001

~ Aufwendungen Touristisches Marketing (THH1 - Schlüsselprodukt 575001) 32,5 45,2 43,1 43,2 43,1 43,2

Service- und Pflegeverträge im IT-Bereich (ab 2018 THH10 - Produkt 111615) 277,7 311,0 325,5 325,5 325,5 325,5

Ortschaftsratsmittel (THH3 - Produkt 111102) *1 46,0 63,1 68,0 64,0 64,0 64,0

Festhalle (u.a. Energie/Wasser, eigene Veranstaltungen, Wartung, Reinigung,

Aus- und Weiterbildung) - THH4 - Schlüsselprodukt 573001 230,3 222,9 229,4 219,8 211,6 213,5

Festplatz - THH4 - Schlüsselprodukt 573004 (Übernahme der Volksfeste) 22,5 28,2 45,5 46,6 45,5 45,5

Parktheater - THH4 - Produkt 261003 283,1 311,9 305,6 298,6 288,6

Schulen

- Lehr- und Unterrichtsmittel 149,7 146,9 146,2 151,0 151,0 151,0

- Lernmittel 194,4 204,7 203,8 210,8 210,8 210,8

- Unterrichtsrahmengestaltung 89,2 95,8 92,7 97,5 96,6 96,6

- Ganztagesangebot 232,7 248,3 249,3 249,3 249,3 249,3

- Schülerkopien 19,9 29,9 29,9 30,8 30,8 30,8

- Arbeitshefte 143,2 164,4 166,8 172,6 172,6 172,6

Puppentheater lt. Gastspielvertrag mit der Puppentheater Zwickau gGmbH

(THH6 - Produkt 261002) *2 41,5 41,5 55,5 55,5 55,5 55,5

Sonstige Kultur und -pflege - Eigene Veranstaltungen Kulturreferat

(THH6 - Schlüsselprodukt 281000) 21,5 30,0 31,9 38,7 25,8 71,7

Kindertageseinrichtungen/Horte (THH6 - Schlüsselprodukt 365101) 263,9 244,9 232,6 243,9 259,7 262,9

- bewegliches Anlagevermögen 49,3 78,5 76,2 76,2 77,2 77,2

- besondere Verwaltuns-/Betriebsaufwendungen

(Spiel-/Beschäftigungsmaterial, außerschulische Veranstaltungen) 69,6 75,2 74,8 78,8 82,8 82,8

Familienhebamme/Kinderschutz (THH6 - Schlüsselprodukt 414006) 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

Verkehrsüberwachung/Allgemeines Polizeirecht (THH7 - Schlüsselprodukt

122100)

222,8 243,8 469,0 405,4 402,6 402,5

darunter: für stationäre Geschwindigkeitsüberwachung 67,7 110,0 230,0 160,0 160,0 160,0

Marktwesen (THH7 - Schlüsselprodukt 573003) 114,1 126,1 125,4 125,4 125,4 125,4

Brandschutz (THH7 - Schlüsselprodukt 126000) 433,5 314,5 373,0 296,2 279,1 277,4

- Haltung von Fahrzeugen 112,8 120,0 120,0 120,0 120,0 120,0

- Arbeitsgeräte und Ausrüstungen 14,4 35,0 28,0 23,0 24,0 22,0

- Wartungsverträge (v.a. Brandmeldeanlagen, Feuerlöscher) 226,9 70,0 52,5 52,5 52,5 52,5

Ersatzvornahmen Bereich Bauordnung (THH8 - Schlüsselprodukt 521001) 109,4 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Aufwendungen Straßenreinigungsgebühren/Grundsteuer A,B für städtische

Objekte

212,6 212,0 212,3 212,3 212,3 212,3

Bauleitplanung - THH8 - Schlüsselprodukt 511101 (s. Erläuterung) 44,1 326,6 291,4 288,4 193,3 118,4
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*1 Ortschaftsratsmittel
auf der Grundlage der Einwohner per 30.06.2018 mit 9,00 EUR/Einw. sowie Einsatz angesparter Mittel aus Vorjahren für die
die 825-Jahrfeier in Straßberg 2019) gemäß Beschluss des Stadtrates zur Haushaltssatzung vom 19.12.2017
 
*2 Puppentheater
 
2019 - 2022
39.000 EUR Gastspielvertrag 30 Veranstaltungen  (2018 - 28 Veranstaltungen)
15.963 EUR Nebenkosten (Miete, Reinigung, Provision etc.) 
   525 EUR GEMA Puppentheater
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*x Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßnahmen auf der E-Liste

Maßnahme Ansatz

2018

Ansatz

2019

Finanzplan

2020

Finanzplan

2021

Finanzplan

2022

03E-000001 Erschließung Plauen-Oberlosa Teil 1 (GG) 13,0 2.491,3 2.646,8 0,0 0,0

05E-000003 Zuschuss Theater 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12E-000003 Instandsetzungen Stadtbad 50,0 60,0 70,0 80,0 80,0

12E-000013 Festhalle Dach Westanbau 50,0 0,0 0,0 0,0 50,0

12E-000019 Festhalle Lüftung/Umbau TW-Versorgung+ Anschlüsse 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0

12E-000021 Festhalle Dach Nordanbau 0,0 0,0 0,0 80,0 0,0

12E-000025 Parktheater (versch. Maßnahmen) 14,0 10,0 40,0 10,0 20,0

12E-000030 Stadtbad/Erneuerung Kesselanlage 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0

12E-000033 Freibad Preißelpöhl/Instandsetzungen 50,0 35,0 0,0 0,0 0,0

12E-000034 Festhalle - Gastro - Elektro und Lüftung 10,0 317,0 0,0 0,0 0,0

12E-000035 Festhalle - großer Saal und Foyer - Lüftung 15,0 250,0 0,0 0,0 0,0

12E-000036 Festhalle - Altbau - Elektroanlage 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0

12E-000038 GS Herbart Dachsanierung und Dämmung 0,0 20,0 140,0 540,0 0,0

12E-IK0001 Erneuerung des Blockheizkraftwerkes Stadtbad 195,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12E-IK0004 Leuchtenerneuerungsprogramm IK 79,8 0,0 0,0 0,0 0,0

12E-IK0005 Instandsetzung Gebäude Seestraße 33 152,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12E-IK0006 GS Rückert Erneuerg. Treppenhaus TH (Brandschutz) 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12E-IK0008 Diesterweggymnasium - Dachsanierung TH 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17E-000002 Sofortmaßnahmen bei Havarien und Starkregen 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0

17E-000003 Wegesanierungen, Instandhaltungen an Grünflächen 55,0 70,0 70,0 70,0 70,0

17E-000004 Unterhaltung öffentlicher Grünflächen 1.390,5 1.510,5 1.570,5 1.630,5 1.770,5

17E-000007 Abriss Wehr Kauschwitz/Syra 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17E-000009 Sanierung Pietzschebachzufluss oberh. Seumestraße 0,0 0,0 0,0 5,0 50,0

17E-000010 Parkteich Jößnitz 200,0 230,0 0,0 0,0 0,0

17E-000012 Offenlegung Thiergartner Dorfbach (Feuerwehr) 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0

17E-000013 Offenlegung Milmesbach unterhalb Meßbach 0,0 0,0 270,0 0,0 0,0

17E-000024 Unterhaltung Spielplätze 25,0 40,0 40,0 40,0 40,0

17E-000027 Hutteich 0,0 10,0 120,0 0,0 0,0

17E-000028 altes Waldbad Chrieschwitz 0,0 0,0 10,8 135,0 0,0

17E-000029 Stadtparkteich 0,0 0,0 15,0 285,0 0,0

17E-000031 Sielteich 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17E-000032 Teich Zwoschwitz 5,0 45,0 0,0 0,0 0,0

17E-000033 Gewässerunterhaltung 170,0 185,0 185,0 185,0 185,0

17E-000034 Entwässerung Ortsrandbereiche 43,0 25,0 25,0 25,0 25,0

17E-000036 Maßnahmen untere Bahnhofstraße 0,0 33,3 0,0 0,0 0,0

17E-000037 Losabach (OT Unterlosa) 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0

17E-000038 Verpflichtung aus Fäll- u.Denkmalschutzrechtl.Gen. 11,2 11,0 11,0 11,0 11,0

17E-000041 Strukturgüteverbesserung an Fließgewässern n. WRL 0,0 50,0 5,0 50,0 0,0

17E-SEW001 Strassenentwässerungsanteile im Ergebnishaushalt 0,0 35,0 258,5 130,0 38,5

18E-000001 Zuschuss an Vogtlandkreis - Elsterradweg 0,0 35,0 20,0 0,0 0,0

18E-000019 Beleuchtg.Ausbau Tischerstraße, 1.u.2. 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18E-000021 Beleuchtg. Krausenstraße 65,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18E-000023 Beleuchtung Sanierung Theaterplatz 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0

18E-000030 Grundhafter Ausbau Gehweg Eugen-Fritsch-Straße 0,0 0,0 175,0 0,0 0,0

18E-000031 Grundhafter Ausbau Gehweg Bergstraße 0,0 180,5 0,0 0,0 0,0

18E-000034 Aufwertung Infrastrukturmaßnahmen 0,0 0,0 0,0 170,0 50,0

19E-000003 Gehweginstandsetzungen 50,0 100,0 200,0 200,0 200,0

19E-000004 Deckensanierungen ab 2014 Gemeindestraßen 650,0 650,0 650,0 650,0 650,0

19E-000005 Bordabsenkungen 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

19E-000007 Reko nach Aufgrabungen ZWAV 115,0 50,0 50,0 50,0 50,0

19E-000009 Alte Reichenb. v. Löbering - Äußere Reichenb. 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0

19E-000012 Leuchtsmühlenweg 200,2 0,0 0,0 0,0 0,0

19E-000017 Wartung/Instandhaltg.v.Str. mit Pflastermaterial 849,4 949,4 949,4 949,4 949,4

19E-000018 Instandhaltung der Kreisstraßen 149,5 149,5 149,5 149,5 149,5

19E-000019 Instandhaltung der Staatsstraßen 60,6 60,6 60,6 60,6 60,6

19E-000044 Radverkehrsanlagen 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
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*x Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßnahmen auf der E-Liste

Maßnahme Ansatz

2018

Ansatz

2019

Finanzplan

2020

Finanzplan

2021

Finanzplan

2022

19E-000045 B 92 nördlich Plauen (J.-C.-Dietrich-Str.) 485,0 0,0 690,8 0,0 0,0

19E-000067 Stützwände 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

19E-000077 Beleuchtung Am Reuthhübel 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0

19E-000083 Brücken- und Treppenunterhaltung 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

19E-000084 Sofortmaßnahmen Verkehrsunfallkommission 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

19E-000085 Reko nach Aufgrabungen 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

19E-000090 Gehweg Bahnhofstraße 0,0 40,0 600,0 0,0 0,0

19E-000092 Instandhaltung Parkleitsystem 0,0 0,0 0,0 60,0 0,0

19E-000093 Eisenbahnüberführung Possigweg 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0

19E-000097 Maßnahmen nach Starkregenereignis Mai 2018 0,0 2.845,5 0,0 0,0 0,0

19E-IK0001 Gehweginstandsetzg./Inv.-kraftverstärkungsgesetz 332,0 0,0 0,0 0,0 0,0

INV. unter der WERTGRENZE 50.000 Summe 65,5 180,5 67,5 174,8 79,0

Neben den bereits in einem großen Umfang geplanten investiven Baumaßnahmen (siehe 2.1.4.2 Darstellung der erheblichen
Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen, Pos. 28) sind u.a. diese aufgeführten Vorhaben ab 50 TEUR 
(Gesamtumfang einschließlich Ergebnis Vorjahre) vorgesehen, die sich auf die Bautätigkeit in der Stadt ebenfalls 
positiv auswirken.
 
(Liste wurde aus dem Finanzprogramm generiert)
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2.1.2 zu 15/13 Zinsen u.ä.

Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr

2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

15EH AUFWENDUNGEN Zinsen u.ä. 785,3 871,1 755,0 911,1 943,6 983,7

13FH AUSZAHLUNGEN Zinsen u.ä. 829,7 911,0 777,1 927,2 936,0 987,3

darunter Auszahlungen für:

Zinsen für Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen *1 676,4 758,7 657,1 812,7 839,5 878,3

Verzinsung der Gewerbesteuerüberzahlungen 80,1 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

*1 Zinsen für Kredite
Zinsen für bisher aufgenommene und noch aufzunehmende Kredite aus den Kreditermächtigungen 2017 und 2018 sowie 
Zinsen für die geplanten Kreditneuaufnahmen enthalten (Finanzhaushalt abweichend).
Seit 19.05.2016 auch mit Zinsen aus der Umschuldung der Stundungsvereinbarung zum Kauf des Kommanditanteils der
Stadtwerke - Strom Plauen GmbH & Co. KG enthalten - in Pos. 6 Darstellung der Verrechnung dieser Zinsaufwendungen
über Erträge aus internen Leistungsverrechnungen, im Gegenzug im entsprechenden Produkt 531001 Aufwendungen aus
internen Leistungsverrechnungen.)
 
Außerdem hier geplant sind Zinsen für Kassenkredite, die zur vorübergehenden Überbrückung von Liquiditätsengpässen
in Anspruch genommen werden.
    2019        2020        2021        2022
   3.750       5.000       7.000       7.000
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2.1.2 zu 16/14 Transferaufwendungen, Zuwendungen, Umlagen, sonst.

Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr

2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

16EH AUFWENDUNGEN für Transfer und Abschreibungen auf aktive

Sonderposten

63.334,2 71.083,8 74.625,7 74.889,8 75.167,2 76.377,1

14FH AUSZAHLUNGEN Zuwendungen, Umlagen, sonstige

Transferauszahlungen

61.663,4 68.955,8 72.329,4 72.463,1 72.656,8 73.766,6

AUSZAHLUNGEN auf HHE 1.044,6

AUSZAHLUNGEN gesamt 62.708,0 68.955,8 72.329,4 72.463,1 72.656,8 73.766,6

darunter Aufwendungen für:

Betriebskostenzuschüsse an Eigenbetriebe und Gesellschaften

~ Eigenbetrieb GAV (siehe Erläuterungen in Produkt 573008) 13.597,7 15.335,5 16.012,5 15.064,8 13.750,6 13.376,3

abzüglich Zuschuss GAV Z-Liste/INST-Liste (*xx Maßnahmen < 50 TEUR) 2.232,5 3.704,8 3.571,4 2.704,3 1.244,3 780,0

= Zuschuss EB GAV ohne Maßnahmen *1 11.365,2 11.630,7 12.441,1 12.360,5 12.506,3 12.596,3

~ Kulturbetrieb der Stadt Plauen (THH3 - Schlüsselprodukt 252000) *2 1.603,4 1.713,3 1.820,7 1.607,6 1.722,8 1.798,8

abzüglich Zuschuss KB auf E-Liste 31,6 2,5

= Zuschuss Kulturbetrieb ohne Maßnahmen 1.571,8 1.710,8 1.820,7 1.607,6 1.722,8 1.798,8

davon - THH3 Schlüsselprodukt 252000 Museum, Galerie, Bibliothek 1.147,9 1.268,2 1.277,5 1.084,0 1.131,3 1.204,5

- THH3 Schlüsselprodukt 263001 Musikschule 423,8 442,6 543,3 523,6 591,5 594,4

~ Theater Plauen Zwickau gGmbH (THH3 - Schlüsselprodukt 261001 *3 3.317,4 2.980,0 2.972,0 2.972,0 2.972,0 2.972,0

~ Freizeitanlagen Plauen GmbH (THH6 - Schlüsselprodukt 424200) *4 1.361,4 1.361,4 1.437,4 1.382,4 1.382,4 1.411,4

~ Plauener Straßenbahn GmbH (THH8 - Schlüsselprodukt 547000) *5 1.100,0 1.100,0 1.100,0 1.100,0 1.100,0 1.100,0

~ Zuschuss an die Bürgerstiftung Plauen (THH3 - Produkt 111300) *6 70,8

Umlagen THH6 - Produkt 611001

Gewerbesteuerumlage *7 1.359,0 1.361,0 1.361,0 1.361,0 1.416,0 1.478,0

Kulturumlage *8 683,4 683,0 756,6

Kreisumlage *9 25.652,3 28.464,5 29.449,8 30.100,0 30.700,0 31.350,0

Zuschüsse an kulturelle Einrichtungen und kulturelle Vereine 413,3 389,4 418,0 410,1 418,4 383,2

(THH6 - siehe Erläuterungen zum Schlüsselprodukt 281000)

Vergütung der Tagespflegepersonen für Kinder 262,1 353,5 384,0 436,9 496,7 509,3

(THH6 - Schlüsselprodukt 365101)

Zuschüsse für Kindertageseinrichtungen in freier Trägerschaft 11.528,7 13.043,0 14.437,2 15.810,7 16.784,4 17.618,2

(THH6 - Schlüsselprodukt 365201)

~ aus der Weiterleitung der Landeszuweisungen gem. § 18 4.544,0 4.935,4 5.799,4 6.441,2 6.441,2 6.441,2

SächsKitaG an die freien Träger

~ als Betriebskostenzuschuss der Stadt Plauen 6.984,7 8.107,6 8.637,8 9.369,5 10.343,2 11.177,0

Förderung der Jugendarbeit (THH6 - Schlüsselprodukt 366202) 417,5 456,0 488,1 495,4 502,7 515,7

weitere Aufgliederung - siehe Erläuterungen beim Produkt

Sportförderung (THH6 - Schlüsselprodukt 421000) 93,8 92,3 123,0 103,2 105,2 111,2

~ Zuschüsse an Sportvereine 16,0 14,5 14,5 14,5 16,5 22,5

~ Förderung Übungsbetrieb der Vereine f. Kinder/Jugendliche 10,2 10,4 21,1 21,2 21,2 21,2

~ Zuschüsse für anerkannte ehrenamtl. Trainer 61,6 61,5 61,5 61,5 61,5 61,5

~ Sportförderung Vereine im überörtl. Wettkampfbetrieb 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0

Zuschuss an VFC Plauen aus Erbbaurechtsvertrag Vogtlandstadion 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6 27,6

Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßnahmen auf der E-Liste 480,7 429,1 488,6 696,6 555,4 458,1

darunter: Weiterleitung der Zuweisungen Straßenlastenausgleich

entsprechend FAG an EB GAV 414,6 414,6 414,6 414,6 414,6 414,6

Zuschüsse an private Investoren im Rahmen Städtebau (Z-Liste) *10 110,3 400,1 489,2 353,6 193,8 122,0

Betriebskostenumlage an ZWAV (THH8 - Produkt 538000) *11 400,9 395,0 401,0 401,0 401,0 401,0
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*1  Bewirtschaftungszuschuss an Eigenbetrieb GAV
Entwicklung Zuschuss GAV gegenüber HH-Plan 2018
Die höheren Bewirtschaftungszuschüsse im Planungszeitraum sind gemäß Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes notwendig,
um die Liquidität bis zum Ende des Planungszeitraumes sicherzustellen. Die aus Vorjahren noch vorhandenen liquiden
Mittel werden bis 2022 zum Großteil verbraucht. Die detaillierte Planung ist im Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes
dargelegt. Der zusätzliche Finanzbedarf begründet sich u. a. wegen:

• Personalkosten (u. a. wegen der tariflichen Entwicklung sowie der Schaffung von zusätzlichen Stellen für
Hausmeister und Handwerker)

• Winterdienst (Planansatz auf der Basis des Rechnungsergebnisses für 2017)

• Unterhaltung der Straßenbeleuchtung (Anpassung des Planansatzes an den tatsächlichen Bedarf)

• Veränderungen in verschiedenen Positionen der Betriebskosten aufgrund der aktuellen Entwicklung (z. B. Strom,
Wartung von Fahrstühlen, brandschutz- und anderer technischer Anlagen)

• Straßenreinigung (Erhöhung der Entsorgungskosten für den Straßenkehricht)

• Mietaufwendungen (Ersatzräume für das Archiv für den Zeitraum der Sanierung der Rathausfassade)

• Baumpflanzungen (insbesondere für Ersatzmaßnahmen)

Hervorzuheben für das Wirtschaftsjahr 2019 ist die Erhöhung des Zuschusses an den Eigenbetrieb für die Entschädigung
der Pächter der Gartenanlage „Früh Auf“ im Rahmen des beabsichtigten Neubaus der Dreifeld-Sporthalle am Standort des
Lessinggymnasiums. Hierfür wird im Produkt 111308 (Gebäudemanagement)ein gesonderter Betrag i. H. v. 300 TEUR veranschlagt.

Positiv beeinflussen das geplante Ergebnis des Eigenbetriebes und damit mittelbar auch die Höhe des notwendigen
Bewirtschaftungszuschusses u. a. die erwarteten höheren Erträge aufgrund der geänderten Friedhofsgebührensatzung sowie
der geplanten Übertragung der Alten Reusaer Schule an den Vogtlandkreis.

Da der Bewirtschaftungszuschuss nicht ausreicht, um insbesondere im Erfolgsplan des Eigenbetriebes ein ausgeglichenes
Ergebnis
darstellen zu können, hat die Zuordnung des Zuschusses zu den einzelnen im Haushaltsplan ausgewiesenen Produkten nur eine
eingeschränkte Aussagekraft. Es wird dargestellt, welcher Betrag des Bewirtschaftungszuschusses an den Eigenbetrieb für das

jeweilige Produkt zur Verfügung gestellt wird, nicht jedoch, welche Kosten bzw. welches Ergebnis für das Produkt
tatsächlich entsteht.

*2 Darstellung des Gesamtzuschusses an den Kulturbetrieb
(in EUR)
Produkt                                         2018           2019           2020           2021           2022
252000*                                    1.268.186      1.277.467      1.084.009      1.131.286      1.204.478
263001                                       442.575        543.256        523.570        591.480        594.363
Zuschuss lt. WiPlan                        1.710.761      1.820.723      1.607.579      1.722.766      1.798.841 
Ausstattung Museumsdepot (05E-000006)          2.500
 
*davon
Vogtlandbibliothek                           659.034        659.034        525.733        540.757        564.399
Vogtlandmuseum                               583.050        583.050        489.520        503.446        537.265
Weisbachsches Haus Bleichstr. 1               26.102         35.383         68.756         87.083        102.814
 
Da 2019 nicht mit einer sofortigen Ausschüttung der Höchstfördersummen durch den Kulturraum Vogtland-Zwickau gerechnet
werden kann, wurden für die Vogtlandbibliothek und das Vogtlandmuseum die kommunalen Zuschüsse analog 2018 angesetzt.
Für das Vogtlandkonservatorium ist der Fördersatz des Kulturraumes je Jahreswochenstunde gleich geblieben.

 
Auf Grund der hohen Tarifabschlüsse im öffentlichen Dienst im Jahr 2018 ist eine Reduzierung der kommunalen Zuschüsse nicht
möglich, ohne die Leistungsfähigkeit der Einrichtung des Kulturbetriebes einzuschränken. 
Wenn sich die Förderungen Dritter in den nächsten Jahren nicht erhöhen, sind zum Erhalt der Einrichtungen auch künftig
weiter steigende kommunale Zuschüsse nötig.

 
Durch die Bauverzögerungen im Weisbachschen Haus, Bleichstr. 1, wurde die Eröffnung vorerst für die 2. Jahreshälfte 2021
geplant, so dass sich auch die Betreiberkosten um 1 Jahr verschoben haben.
Für die Jahre 2019 und 2020 wurden lediglich die unaufschiebbaren Aufgaben geplant (Vorbereitung der Ausstellung und
Betreibung, Beginn der Werbemaßnahmen im Oktober 2019).

 
Die detaillierte Planung ist im Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes dargelegt. 
 
 *3 Theater Plauen Zwickau gGmH  
anteiliger Zuschuss der Stadt Plauen gem. Fortschreibung d. Grundlagenvertrages für die Theater Plauen-Zwickau gGmbH
zwischen der Stadt Plauen und der Stadt Zwickau  (Vertragslaufzeit bis 31.12.2020) i.H.v. 2.972.000 EUR;
Fortschreibung bis 2022 in gleicher Höhe
 
*4 Freizeitanlagen Plauen GmbH
 2019
  946.000 EUR Zuschuss Betriebsteil Stadtbad (in 2019 - 2021 Zuschusserhöhung ggü. 2018 um 26.000 EUR und in 2022
              um 55.000 EUR wegen Lohnsteigerungen)
   91.630 EUR Zuschuss Betriebsteil Sauna 
  146.971 EUR Zuschuss Betriebsteil Freibad Preißelpöhl
  115.769 EUR Zuschuss Betriebsteil Freibad Haselbrunn
   22.000 EUR Zuschuss Personalkosten Geschäftsführer
   40.000 EUR Unterhaltung Stadtbad
   65.000 EUR Unterhaltung Freibad Haselbrunn zusätzlicher Zuschuss in 2019 in Höhe von 50.000 EUR für
              Beckensanierung sowie ab 2020 jährliche Kürzung in Höhe von 5.000 EUR zur Refinanzierung dieses
              zusätzlichen Zuschusses)
   10.000 EUR Unterhaltung Freibad Preißelpöhl  
1.437.370 EUR
 
 
 
*5 Plauener Straßenbahn GmbH
Weiterleitung der Zuweisungen  vom Vogtlandkreis aus FAG-Mitteln  für ÖPNV an die Plauener Straßenbahn GmbH
 
*6 Zuschuss Bürgerstiftung Plauen
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Verwendung des verbleibendes Betrages i. H. v. 70.760 EUR aus der Erbschaft Enders (Verkaufserlös gesamt 280.000 EUR)
als einmalige Zuführung an die Bürgerstiftung Plauen gemäß Beschluss Stadtrat zur HH-Satzung 2017 vom 31.01.2017 
 
*7 Gewerbesteuerumlage
Grundlage der Berechnung der Gewerbesteuerumlage bildet das Gewerbesteueraufkommen im Verhältnis zum Hebesatz
multipliziert mit dem Faktor 35.
 
*8 Kulturumlage
Höhe der Kulturumlage gemäß Schreiben des Kulturraumsekretäriates vom 02.08.2018 (vorläufige Berechnung in Höhe der
Umlagegrundlagen für das Ausgleichsjahr 2018); ab 2020 keine Veranschlagung als Maßnahme der Haushaltskonsolidierung (Auf
der Grundlage des Beschlusses des SR v. 20.10.2015 wird weiterhin die Kooperation mit dem Vogtlandkreis in der
Kulturfinanzierung angestrebt, alternativ ist der Austritt ab 01.01.2020 geplant.)
 
*9 Kreisumlage
In 2019 und 2020 erfolgt die Veranschlagung gemäß der Umlagegrundlagen (Steuerkraft u. geplante allg. Schlüsselzuweisungen)
mit einem Umlagesatz i.H.v. 35,87 % 
und ab 2021 mit 34,64 %, d.h. mit einer erwarteten Verringerung um 1 % gegenüber dem Haushaltsplan 2018.
  
*10 Zuschüsse private Investoren  (Z-Liste)
                                                                 HHP 2018    2019   2020   2021   2022
darunter:
18Z-000068 Gebiets- und Energiekonzept EFRE                            87      82     73     68     68 
18Z-000085 Sonst. Zuschüsse Private lt. Konzept (EFRE)                100       0      0      0      0
18Z-000092 Zuschuss private Ordnungsmaßnahmen                           0     100      0      0      0
18Z-000096 Zuschuss sonstige Private ESF - östl. Bahnhofsvorstadt      85     195    186     42      0
18Z-000108 Sonst. Zuschüsse an Private SUO Schlossberg                  0      50      0      0      0    
18Z-000109 Zuschuss Maßnahmen sonst. Private SSP ÖBHV                   0      40     80     80     80
   
*11 Betriebskostenumlage an den ZWAV
Aufwendungen 2019 - 401.000 EUR betrifft Geschäftsjahr 2018; voraussichtlicher Betrag mit Beschluss
in der Verbandsversammlung des ZWAV Ende 2019 (somit Aufwand 2019); Auszahlung in 2020
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*xx Zuschuss an Eigenbetrieb GAV Z/INST-Liste (ausgewählte Maßnahmen)

Maßnahme Ansatz

2018

Ansatz

2019

Finanzplan

2020

Finanzplan

2021

Finanzplan

2022

18Z-000039 Sanierung Rathaus (Zuschuss an GAV) -6.000,0 -5.409,6 -3.520,0 -1.000,0 0,0

INST000001 Verkehrsschutz- u. Lenkungseinrichtungen -10,0 -10,0 -10,0 -10,0 -10,0

INST000004 Mitlaufmaßnahmen envia/ZWAV -20,0 -20,0 -20,0 -20,0 -20,0

INST000005 Anteil Straßenbeleuchtung an Tiefbaumaßnahmen -160,0 -80,0 -160,0 -160,0 -160,0

INST000006 Leuchtenerneuerungsprogramm 0,0 -30,0 -50,0 -50,0 -50,0

INST000007 Sanierung Rathaus (interne Leistungsverrechnung) -3.000,0 -3.000,0 -2.000,0 -500,0 0,0

INST000014 Asylbewerberheim Haus A-D 0,0 0,0 0,0 -170,0 -100,0

INST000031 Baumaßnahmen städt. Kitas - jährliche Präzisierung 0,0 -17,2 -50,0 -50,0 -50,0

INST000039 Zuschuss Kita Pfiffikus (VS) -131,3 0,0 0,0 0,0 0,0

INST000040 Zuschuss Kita am Bärenstein (VS) 0,0 0,0 -37,3 -37,3 0,0

INST000052 Abbrüche städtische Liegenschaften -20,0 0,0 -20,0 0,0 -25,0

INST000054 Pfaffengut Sanierung Haupthaus u. Nebenhaus -35,0 0,0 -56,0 0,0 0,0

INST000059 Zuschuss an SV 04 Oberlosa - Helbig-Sporthalle -24,0 0,0 0,0 0,0 0,0

INST000098 Kesselerneuerung Lessinggymnasium -15,0 -56,2 0,0 0,0 0,0

INST000126 Kemmlerturm - Sanierungen -25,0 -25,0 -25,0 0,0 -20,0

INST000153 Feuerwache Pöppigstraße- Erneuerung Heizkessel 0,0 0,0 0,0 0,0 -56,0

INST000158 Zuschuss VfB Nord - Kleinspielfeld 0,0 0,0 0,0 -50,0 0,0

INST000179 eSeF/ Kesselerneuerung 0,0 0,0 0,0 0,0 -50,0

INST000181 Grundschulen - Nachrüstung Verschlusssicherheit -60,0 -60,0 -12,0 0,0 0,0

INST000199 ASt. Lessinggymn.-Fassadenerng. Anbau Prod. Lernen 0,0 0,0 -20,0 -40,0 0,0

INST000205 Theater - Erneuerung Sicherheitsbeleuchtungsanlage 0,0 0,0 0,0 0,0 -50,0

INV. unter der WERTGRENZE 50.000 Summe -204,6 -273,0 -244,0 -157,0 -189,0
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2.1.2 zu 17/15 Sonstige ordentliche Aufwendungen

Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr

2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

17EH AUFWENDUNGEN sonstige ordentliche Aufwendungen 5.465,4 4.208,8 4.488,2 4.172,4 4.283,0 4.174,9

15FH AUSZAHLUNGEN sonstige haushaltswirksame Auszahlungen lfd.

Verw.tätigkeit

3.899,2 4.437,3 4.688,2 4.372,4 4.483,0 4.374,9

AUSZAHLUNGEN auf HHE 36,1

AUSZAHLUNGEN gesamt 3.935,4 4.437,3 4.688,2 4.372,4 4.483,0 4.374,9

darunter Aufwendungen für:

~ ehrenamtliche Tätigkeit 175,1 173,0 230,3 183,8 230,3 208,8

- Stadtrat und Ausschüsse (THH1 - Produkt 111101) 105,1 121,0 121,0 121,0 121,0 121,0

- Brandschutz (THH7 - Produkt 126000) 47,5 50,0 60,8 60,8 60,8 60,8

- Wahlen (THH5 - Produkt 121201) siehe 2.1.1 zu 06/6 22,2 46,5 46,5 25,0

~ Mitgliedsbeiträge 120,6 118,1 127,7 128,3 119,8 119,8

darunter: - Dt. Städtetag und Sächs.Städte- und Gemeindetag, Verein

"Gegen Vergessen - Für Demokratie" (THH1 - 111100) *1 54,7 55,7 56,1 56,6 56,6 56,6

- Tourismusverband Vogtland e.V. (THH1 - 575001) 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

~ Postgebühren 168,1 174,2 147,6 92,2 148,0 117,7

darunter: für Wahlen (THH5 - Produkt 121201) 20,0 55,8 55,8 25,0

für Externe (THH5 - Schlüsselprodukt 111610) 250,0 250,0 15,0 15,0 15,0

~ Bereich Rechtswesen (THH1 - Produkt 111203) 87,8 102,3 102,3 102,3 102,3 102,3

~ Erstattung Kommunalanteil an Gemeinden, die Kinder der Stadt Plauen 382,7 356,7 425,0 450,0 450,0 450,0

betreuen (THH6 - Schlüsselprodukt 365101)

~ Gesetzliche Unfallversicherung (THH2 - Schlüsselprodukt 111202) *3 174,6 186,7 176,6 176,6 176,6 176,6

~ Schülerunfallversicherung (THH6 - Produkt 243000) *3 279,2 304,6 316,3 316,8 316,8 316,8

~ Vogtlandklinikum Plauen GmbH (THH3 - Produkt 411002) *2 210,0 210,0 210,0 210,0 210,0 210,0

~ Herstellungskosten für Dokumente - Meldewesen (THH7 - Produkt 122201) 199,0 180,6 178,7 263,4 302,5 311,2

~ Weiterleitung an den Zweckverband ÖPNV aus den Zuweisungen auf 633,4 634,0 645,0 645,0 645,0 645,0

Basis des Gesetzes zur Finanzierung des Ausbildungsverkehrs im öffentl.

Personennahverkehrs (THH8- Schlüsselprodukt 547000)

~ Maßnahmen Städtebau Z-Liste - Öffentlichkeitsarbeit und Sanierungs- 204,2 270,0 219,0 201,0 166,0 113,5

trägerhonorar für die Sanierungsgebiete

*1  Mitgliedsbeiträge Deutscher Städtetag
Beitragssatzerhöhung Deutscher Städtetag 2019 um 2% z. Vorjahr lt. Schreiben v. 06.03.2018
(2020: weitere Beitragssatzerhöhung um 2% z.Vorjahr)
 
*2 Vogtlandklinikum Plauen GmbH
Umlagezahlung an KSA für Heilwesenversicherung betreffs der ehemaligen Vogtland-Klinikum Plauen GmbH auf der Grundlage 
des Vergleichs mit dem KSA vom 07.03.2014 (Stadtratsbeschluss vom 06.05.2014) Zahlung ab 2016 direkt von der Stadt
- letzte Zahlung im Jahr 2023
 
*3 Gesetzliche Unfallversicherung
Grundlage Einwohner Stand 31.12.2017
(65.900 Einwohner x 7,50 EUR  = 494.250 EUR/ 100 x 36 Quote für Allg.- u. Pflegeversicherung
 = 177.930 EUR - 1.300 EUR Anteil Rettungsdienst)
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2.1.3 Außerordentliche Erträge und Aufwendungen

Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr

2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

realisierbare außerordentliche Erträge 1.367,2 0,3 2.270,3 2.125,8 0,9 0,9

darunter:

Hochwasser 2013 (Einzelmaßnahmen SAB und LASUV)

aus Veräußerungen von Anlagevermögen 875,3

außerplanmäßige Auflösung von SoPO für empfange

Investitionszuwendungen *1

192,6 2.269,6 2.124,9

Wertaufholungen (u.a. Korrekturen EÖB/JAB)

realisierbare außerordentliche Aufwendungen 475,9 648,9 3.224,4 4.137,5 503,6 406,7

darunter:

Aufwendungen aus Insolvenzanfechtung 1,3 8,0 7,0 7,0 7,0 7,0

aus Veräußerungen von Anlagevermögen 11,1

außerplanmäßige Abschreibung auf Grund dauerhafter Wertminderungen *2 463,5 640,9 3.217,4 4.130,5 496,6 399,7

SONDERERGEBNIS -891,3 648,6 954,0 2.011,7 502,7 405,8

*1 z.B. bei Verschrottung/Verkauf von bezuschusstem Anlagevermögen und Abgängen auf Grund Baubeginn 
   bei grundhaften Sanierungen im Jahr 2017 190 TEUR durch Verkauf Gebäude aus Erbschaft Enders Timmendorfer Strand 

   im Jahr 2019 - 1.921 TEUR  und im Jahr 2020 2.125 TEUR außerplanmäßige Auflösung von SoPo für empfangene 
   Investitionszuwendungen für Industrie- u. Gewerbegebiet Plauen-Oberlosa Teil 1 durch die Übertragung der 
   entsprechenden Anlagen nach Fertigstellung an den ZWAV; E-Liste THH1 - 03E-000001
 
*2 z. B. Verschrottung von Anlagevermögen und Abgängen auf Grund Baubeginn bei grundhaften Sanierungen vor allem 
   bei Straßen
 
   im Jahr 2019 - 1.921 TEUR  und im Jahr 2020 2.125 TEUR außerplanmäßige Abschreibungen für Industrie- u. 
   Gewerbegebiet Plauen-Oberlosa Teil 1 durch die Übertragung der entsprechenden Anlagen nach Fertigstellung 
   an den ZWAV;  E-Liste THH 1 - 03E-000001
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2.1.4 Einzahlungen und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Gesamtfinanzhaushalt) und Darstellung
der erheblichen Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen im Jahr 2019 (Haushaltsjahr) und
deren Auswirkungen auf die Haushalte der folgenden Jahre

2.1.4.1 Einzahlungen und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Gesamtfinanzhaushalt)

Angaben in TEUR

Nr. 18-24 Einzahlungen
Nr. 26-32 Auszahlungen

Ergebnis
2017

(vorl.)

HHP
2018

HHPE
2019

2020 2021 2022

18 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 14.268,5 15.063,5 24.028,9 24.333,0 23.323,3 19.612,5

darunter:

Einsatz investiver Schlüsselzuweisung für
Investitionstätigkeit

3.872,8 3.347,0 2.618,4 3.968,3 3.846,1 5.330,0

Maßnahmen aus dem Förderprogramm
„Brücken in die Zukunft“ (Sächs.
Investitionskraftstärkungsgesetz)
Budget „Bund“ und „Sachsen“

32,3 1.328,3

Investitionspauschale 189,6 189,6

19 Einzahlungen Investitionsbeiträge und
ähnlicher Entgelte für Investitionstätigkeit

9,4 17,9 20,2 40 50 37

21 Einzahlungen aus der Veräußerung von
Grundstücken, Gebäuden und sonstigem
unbeweglichen Vermögen

1.402,4 575,6 1.191,7 511,3 1.230,3 416

davon:

Industrie- und Gewerbegebiete THH1 571001-01 233,3 255,6 231,7 391,3 410,3 296

Veräußerung versch. Grundstücke
THH 3 – 111305-01 Nr. 05-0000003

1.169,0 120,0 660 120 820 120

Veräußerung Wald THH 3 - 573008-01 Nr. 05-
0000020

200,0 300

Veräußerungen Fördergebiet Soziale Stadt
THH 8 – Inv. 18-0000031

22 Einzahlung aus der Veräußerung von übrigem
Sachanlagevermögen

7,2

23 Einzahlungen für sonstige
Investitionstätigkeit

25 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf
Haushaltsansatz

15.687,5 15.656,9 25.240,8 24.884,4 24.603,7 20.065,5

45 auf Haushaltsermächtigung (HHE) gesamt 8.990,2

Einzahlungen aus Investitionstätigkeit gesamt 15.687,5 24.647,1 25.240,8 24.884,4 24.603,7 20.065,5

26 Auszahlungen für den Erwerb von
immateriellen Vermögensgegenständen

139,4 257,4 474,0 535,0 505,0 485,0

27 Auszahlungen für den Erwerb von
Grundstücken und Gebäuden und sonstigem
unbeweglichem Vermögen

1.403,8 1.650,0 1.552,0 2.051,8 945,0 510,0

28 Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.835,8 15.379,8 25.695,4 23.194,3 23.526,2 19.527,7

29 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem
Sachanlagevermögen

515,8 969,8 1.282,1 1.751,0 1.258,0 910,5

30 Auszahlungen für den Erwerb von
Finanzanlagevermögen, Wertpapieren des
Umlaufvermögens

31 Auszahlungen für
Investitionsförderungsmaßnahmen

3.598,5 1.305,2 1.373,8 989,2 1.201,5 1.163,0

33 Auszahlungen für Investitionstätigkeit auf
Haushaltsansatz

16.493,3 19.562,1 30.377,2 28.521,3 27.435,7 22.596,2

46 auf Haushaltsermächtigung gesamt 10.208,2

Auszahlungen aus Investitionstätigkeit gesamt 16.493,3 29.770,3 30.377,2 28.521,3 27.435,7 22.596,2

34 Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit
lfd. HH (-) Fehlbetrag

-805,8 -3.905,2 -5.136,4 -3.636,9 -2.832,0 -2.530,7

Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit
(-) Fehlbetrag mit HHE

-805,8 -5.123,2 -5.136,4 -3.636,9 -2.832,0 -2.530,7
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Die Aufteilung des Gesamtbetrages der investiven Schlüsselzuweisung auf den Ergebnishaushalt und auf
den Finanzhaushalt ist wie folgt vorgesehen (siehe auch Ausführungen im Pkt. 2.1):

Angaben in TEUR
HHP
2018

HHP
2019

2020 2021 2022

Ergebnishaushalt 2.048,1 1.051,6 1.381,7 1.503,9 0

% Anteil an investiver Schlüsselzuweisung gesamt 37,96 28,65 25,83 28,11 0

Finanzhaushalt (investiv) 3.347,0 2.618,4 3.968,3 3.846,1 5.330,0

Gesamt 5.395,10 3.670,0 5.350,0 5.350,0 5.330,0

Abweichung gegenüber HH-Planansatz 2018 -1.725,1 -45,1 -45,1 -65,1

Der geringere Betrag für die investive Schlüsselzuweisung in 2019 wird durch die anteilige Auflösung des
kommunalen Vorsorgevermögens für Investitionen i. H. v. 1.780 TEUR überwiegend ausgeglichen.

2.1.4.2 Darstellung der erheblichen Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

Insgesamt ist einzuschätzen, dass ein erheblicher Umfang in der Investitionstätigkeit vorgesehen ist.

(siehe auch Ausführungen im Punkt 2.1 zur Investitionstätigkeit)

In den nachfolgenden Übersichten sind die Auszahlungen nach den Positionen des Finanzhaushaltes
gegliedert. Zudem sind bei Vorhaben mit Finanzierung aus Förderprogrammen und von Dritten die
dazugehörigen Einzahlungen (ohne investive Schlüsselzuweisung) aufgeführt.

Die Auszahlungen zu den über Förderprogramme bezuschussten Maßnahmen können nur vorbehaltlich der
Bereitstellung dieser Einzahlungen in Anspruch genommen werden.

Angaben in TEUR

HHP 2018 HHP 2019 2020 2021 2022

26 Auszahlungen für den Erwerb von

immateriellen Vermögensgegenständen
257 474 535 505 485

beinhaltet vor allem:

Bereich IT-Management/Fabasoft – THH 10
Inv. 09-0000002

100 100 150 120 100

Verschiedene IT-Verfahren/IT Dienste

Erwerb IT/Basis Infrastruktur– THH 10
Inv. 09-0000003

0 374 385 385 385

Anpassung des Bedarfs an Microsoftlizenzen

Erwerb ADV THH 10 - Inv. 12-0000053 bis 2018 154 0 0 0 0

Angaben in TEUR

HHP 2018 HHP 2019 2020 2021 2022

27 Auszahlungen für den Erwerb von Grund-

stücken, Gebäuden und sonstigem

unbeweglichem Vermögen

1.650 1.552 2.052 945 510

Beinhaltet vor allem

THH 1

Ankauf von Flächen für das Gewerbegebiet Plauen Oberlosa

Teil 1 und 2b (Inv. 03-000006+03-0000007)

681 0 532 0 0

THH 3

Erwerb von sonstigen Grundstücken

THH 3 Inv. 05-0000002

Erhöhung in 2019 aufgrund aktuellem Bedarf

30 88 30 30 30
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HHP 2018 HHP 2019 2020 2021 2022

Weiter
27 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden und sonstigem unbeweglichem Vermögen

THH 8

Investitionsgruppe 511108 – 02 Ordnungsmaßnahmen zur Gefährdungsabwehr

Sonstige städtische Abbrüche THH 8

Inv. 18-0000026 – zusätzliche Maßnahmen, wie Abbruch L.-

F.-Schönherrstraße, Abbruch Rittergut Unterlosa, Abbruch

Oberlosaer Kirchstraße 17/23– siehe Erläuterung zur

Investition

475 1.240 1.300 830 400

EINZAHLUNGEN 304 1.056 1.140 697 320

Investitionsgruppe 511108 – 16 Fördergebiet „Plauener Mitte“

Grunderwerb Syrafreilegung

THH 8 Inv. 18-0000127
200 0 0 0 0

EINZAHLUNGEN 160 0 0 0

Rückbau Nebengebäude Melanchthonstr. 16

THH 8 Inv. 18-0000128
0 0 100 0 0

EINZAHLUNGEN 0 0 80 0 0

Investitionsgruppe 541000-01 Gemeindestraßen

Grunderwerb zu J.-C.-Dietrich-Str. 19-0000100

(i.Z.m. Maßnahmen 19E-000045 im Ergebnishaushalt)

53 53 0 0 0

2018/2019 1. BA - äußere energetische Sanierung 48 48 0 0 0

Investitionsgruppe 551001-01 Grünflächen

Sanierung und Ausstattung von Grünanlagen

THH8 Inv. 17-0000002

10 10 10 10 10

Ausstattung vorhandener Spielplätze mit Spielgeräten

THH 8 Inv.17-0000003 –zusätzliche Spielplätze

(Untersetzung mit Spielplätzen siehe Erläuterung zur

Investition)

42 161 65 45 45

EINZAHLUNGEN 0 120 0 0 0

Die Entwicklung der Auszahlungen für Baumaßnahmen und für Investitionsförderungsmaßnahmen stellt

sich unter Berücksichtigung der bauseitigen Maßnahmen im Ergebnishaushalt wie folgt dar:
Angaben in TEUR

Erg. 2017

(vorläufig)

incl. HHE

HHP

2018

HHP

2019
2020 2021 2022

Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßnahmen

(E-Liste) 4.930,9 6.333,6 9.296,1 7.570,5 6.290,8 5.128,5

Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßnahmen

(INST-Liste) 287,7 704,8 571,4 704,3 744,3 780,0

Baumaßnahmen investiv
10.840,6 15.379,8 25.695,4 23.194,3 23.526,2 19.527,7

Auszahlungen für bauseitige Maßnahmen 16.059,2 22.418,2 35.562,9 31.469,1 30.561,3 25.436,2

Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßnahmen

auf der Z-Liste (Zuschüsse) 2.262,8 3.695,7 3.765,5 2.790,0 880,8 251,5

Investitionsförderungsmaßnahmen 3.598,5 1.305,2 1.378,3 989,2 1.201,5 1.163,0

Zuschüsse für bauseitige Maßnahmen gesamt 5.861,30 5.000,90 5.143,8 3.779,2 2.082,3 1.414,5
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Die Übersicht zeigt, dass die Auszahlungen für investive Baumaßnahmen im Planungszeitraum 2019 bis

2022 i. H. v. 91,9 Mio. EUR durchschnittlich 23 Mio. EUR (HH-Plan 2018: 2018 bis 2021 gesamt 74,0 Mio.

EUR = durchschnittlich 18,5 Mio. EUR) einen erheblich großen Umfang erreichen sollen.

Darin enthalten sind Verschiebungen aus 2018 (z. B. Erschließung Gewerbegebiet Plauen Oberlosa Teil 1,

Straße Am Reuthhübel, Straße Am Plattenhübel, Ortszentrum Unterlosa inkl. Spielplatz) und

Kostensteigerungen bei bisher geplanten Maßnahmen (z.B. GS Neundorf Sanierung Schulhof und

Sportfreianlage , Außenanlagen Schlossterassen, Spitzenwelt, Nachnutzung Helmpelsche Fabrik - EFRE/SSP,

Straßberger Str. von Siegener Str. bis Ortsausgang, Äußere Reichenbacher Str. v. Theodor-Brugsch-

/Dresdner Straße), zeitliches Vorziehen von Maßnahmen im Fördergebiet „Plauener Mitte“ (z. B. Sanierung

und Umgestaltung Theaterplatz , Sanierung und Umgestaltung vordere Melanchthonstr.) sowie neu

geplante Maßnahmen (z. B. 2. BA GS „Am Wartberg“ – innere Sanierung aus Förderung neues

Schulhausbauprogramm, Böhlerstr. (Bleichstr./Hartensteinpatz.bis Hofwiesenstraße, Wohnmobilstellplatz

Auenstraße, Wacker-Sportplatz-Umbau ehem. Bolzplatz zu Schulsportanlage und vor allem im

Zusammenhang mit dem Starkregenereignis im Mai 2018 i.H.v. 3,6 Mio. EUR – hier 3,1 Mio. EUR

Förderung).
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Angaben in TEUR

HHP 2018 HHP 2019 2020 2021 2022

28 Auszahlungen für Baumaßnahmen 15.380 25.695 23.194 23.526 19.528

Maßnahmen aus dem Förderprogramm „Brücken in die
Zukunft“ (Sächs. Investitionskraftstärkungsgesetz)
Budget „Bund“ und „Sachsen“

(jeweilige Maßnahmen in den nachfolgenden dazugehörigen

Investitionsgruppen aufgeführt mit Kennzeichnung IK )

2.127 251 0 0 0

Einzahlungen 1.328 0 0 0 0

THH 1

Erschließung Industrie- u. Gewerbegebiet Plauen- Oberlosa Teil 1

(Inv. 03-0000006) - Verschiebung
513 4.003 5.669 718 959

EINZAHLUNGEN Investitionszuwendungen (ohne Verkauf) 431 2.926 5.070 582 930

Erschließung Oberlosa Teil 2b - siehe auch Position 27

(Inv. 03-0000007)
150 70 0 0 0

THH 4

Parktheater Erneuerung Zuschauersitze (Inv. 12-0000113) 90 100 0 0 0

EINZAHLUNGEN 0 50 0 0 0

Bühne Parktheater mit Überdachung (Inv. 12-0000114) 10 10 0 0 250

EINZAHLUNGEN 0 0 0 0 125

THH 5

Investitionsgruppe 424200-01 BgA Bäder

Neue Chlorgasanlage im Stadtbad Hofer Straße

(Inv. 12-0000115)
0 150 0 0 0

THH 6

Investitionsgruppe 211101-01 Grundschulen

Energetische Sanierung d. Turnhalle GS Am Wartberg

(Inv. 12-0000003) - 2. BA innere Sanierung

(siehe auch 12-V000003 im THH9 Produkt 424100)

25 363 0 0 0

EINZAHLUNGEN (Fachförderung) sowie Einsatz der

Investitionspauschale in 2019 i.H.v. 190 TEUR

Sowie Einsatz der Investitionspauschale i.H.v.

25 150 0 0 0

Sanierung Herbart-Grundschule – Fluchttreppe

(Inv. 12-0000004) – Dacherneuerung und Dämmung

Dachgeschoss im Ergebnishaushalt (12E-000038)

0 10 140 0 0

EINZAHLUNGEN (Fachförderung) sowie Einsatz der

Investitionspauschale in 2020 i.H.v. 28 TEUR

0 0 60 0 0

Generalsanierung A.-Lindgren- GS (Inv. 12-0000005) 98 0 0 0 0

EINZAHLUNGEN (in 2018 noch für Auszahlungen bis 2017) 341 0 0 0 0

Planung Sanierung u. Erweiterung TH GS Neundorf

(Inv. 12-0000008)

500 0 0 0 0

EINZAHLUNGEN 200 0 0 0 0

Generalsanierung GS "Am Wartberg" 2. BA (Inv. 12-0000101)

innere Sanierung (neu)

75 300 900 1.725 0

EINZAHLUNGEN (Förderung Schulhausbau) 0 0 900 1.465 0

GS Neundorf Sanierung Schulhof und Sportfreianlage

(Inv. 12-0000111) - Kostenerhöhung

10 650 0 0 0

EINZAHLUNGEN

(zzgl. Einsatz Investitionspauschale 145 TEUR 2020)

0 264 0 0 0

GS "Am Wartberg" Generalsanierung 1. BA (Inv. 12-0000128)

äußere energetische Sanierung
0 0 1.000 0 0

EINZAHLUNGEN (Förderung EFRE) 0 0 800 0 0

Maßnahmen Investitionskraftstärkungsgesetz IK)

Umnutzung Seminarstraße Haus A für Grundschule Dittes

12-IK00005

(weitere Mittel in 2018 aufgr. Mehrbedarf im Rahmen der

Ausschreibung sowie getrennter WC-Anlagen für Mädchen und

Jungen (lt. Änderungsmeldung an VLK vom 18.09.2017)

450 0 0 0 0

EINZAHLUNGEN 206 0 0 0 0
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HHP 2018 HHP 2019 2020 2021 2022

Weiter 28 Auszahlungen für Baumaßnahmen

Investitionsgruppe 215101-01 Oberschulen

Kemmler-Oberschule Verschiedene Sanierungen

(Inv. 12-0000093) Außenanlagen, Schulhof

0 0 20 150 0

EINZAHLUNGEN (Einsatz Investpauschale 15 TEUR in 2020) 0 0 0 68 0

Investitionsgruppe 217101-01 Gymnasien

Lessinggymnasium Neubau Sporthalle 12-0000097 0 340 782 3.169 3.275

EINZAHLUNGEN 0 0 0 1.018 721

Lessinggymnasium-Verlegung/Erneurg. Chemiekabinett

(Inv. 12-0000120) neu

0 0 0 125 0

EINZAHLUNGEN 0 0 0 50 0

Maßnahmen Investitionskraftstärkungsgesetz IK)

Erweiterungsbau Lessinggymnasium 12-IK00001 1.300 180 0 0 0

EINZAHLUNGEN 840 0 0 0 0

Sanierung Speisesaal/Aula Diesterweg-Gymnasium

12-IK00004

230 71 0 0 0

EINZAHLUNGEN 173 0 0 0 0

THH 7

Investitionsgruppe 126000-01 Brandschutz

Feuerwache Pöppigstraße - Anbau Lager (Inv. 12-0000102) 0 0 20 20 460

EINZAHLUNGEN 0 0 0 0 150

Feuerwehr Pöppigstraße - Umbau Jugendfeuerwehr

(Inv. 12-0000103)

0 0 0 10 140

EINZAHLUNGEN 0 0 0 0 45

THH 8

Investitionsgruppe 511108-04 Stadtumbau Ost „Schloßberg“

Außenanlagen Schlossterrassen (Inv. 18-0000027)

Kostenerhöhung

950 1.099 602 70 0

EINZAHLUNGEN 633 733 401 47 0

Errichtung Toilettenanlage und Infopoint Schlossterrassen

(Inv. 18-0000158)

0 54 258 0 0

EINZAHLUNG 0 30 146 0 0

Ausbau Annenstraße (Forst- bis J.-Fucik-Str.) Inv. 18-0000077 453 0 0 0 0

EINZAHLUNGEN 262 0 0 0 0

Ausbau Krausenstraße Inv. 18-0000118 654 0 0 0 0

EINZAHLUNGEN 436 0 0 0 0

Investitionsgruppe 5111108-06 Fördergebiet „Soziale Stadt“

Kindertagesstätte (Elsteraue) Inv. 18-0000107 2.295 2.468 1.426 0 0

EINZAHLUNGEN 1.610 1.645 884 0 0

Generationenpark "Kreative Elsteraue" Inv. 18-0000141 36 100 191 0 0

EINZAHLUNGEN 24 67 127 0 0

Parkplatz Weisbachsches Haus/Spitzenwelt

Inv. 18-0000154

0 500 0 0 0

EINZAHLUNGEN 0 333 0 0 0

Investitionsgruppe 511108-07 Fördergebiet „Historische Altstadt“

Sanierung Nord-West-Flügel Rathaus Inv. 12-0000027 1.500 2.000 3.800 1.850 0

EINZAHLUNGEN 1.020 1.360 2.584 1.258 0

Sanierung Weißbachsches Haus/Spitzenwelt – Elsteraue

Inv. 18-0000095 - Kostenerhöhung

289 2.500 2.500 1.900 0

EINZAHLUNGEN 207 2.250 2.250 1.710 0
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HHP 2018 HHP 2019 2020 2021 2022

Weiter 28 Auszahlungen für Baumaßnahmen

Investitionsgruppe 511108-08 Fördergebiet „EFRE Elsteraue“ bewilligte Fördermittel entspr. Rahmenbescheid zur Integrierten

Stadtentwicklung EFRE 2014-2020 vom 15.08.2016 - siehe auch Maßnahmen in Pos. 31 Auszahlungen für

Investitionsförderungsmaßnahmen

Nachnutzung Helmpelsche Fabrik - EFRE/SSP

Inv. 18-0000084 niederschwelliger Ausbau Halle 1

neu mit Kosten für tiefbauseitige Erschließungen

990 1.000 903 0 0

EINZAHLUNGEN 891 900 813 0 0

Neugestaltung Freifläche/Grünes Band Elsteraue (EFRE/SSP)

Inv. 18-0000104 vor allem Hofwiesenallee

200 115 198 295 0

EINZAHLUNGEN 140 92 158 236 0

Investitionsgruppe 511108-14 SG „Östliche Bahnhofsvorstadt 2016-2025“

Beschluss des Stadtrates vom 12.04.2016 zu einem integrierten Handlungskonzept „Östliche Bahnhofsvorstadt 2016-2025“ im

Rahmen des Neustarts 2016 im Städtebauförderungsprogramm „Soziale Stadt“ (SSP) – siehe auch Maßnahmen im Punkt 31

Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen

Aufwertung der oberen Bahnhofstraße (Inv. 18-0000108) 110 0 90 0 0

EINZAHLUNGEN 73 0 60 0 0

Sanierung Spielplatz Tischerstraße (Inv. 18-0000110) 160 176 0 0 0

EINZAHLUNGEN 107 117 0 0 0

Ausbau Tischerstraße. 1. u. 2. BA (Inv. 18-0000111) 407 0 0 0 0

EINZAHLUNGEN 271 0 0 0 0

Neugestaltung Paul-Schneider-Str. (Inv. 18-0000119) 455 0 0 0 0

EINZAHLUNGEN 303 0 0 0 0

Neugestalt. Spielplatz/Grünanl. Paul-Schneider-Str.

(Inv. 18-0000120)

0 54 373 0 0

EINZAHLUNGEN 0 36 285 0 0

Investitionsgruppe 511108-16 Fördergebiet "Plauener Mitte"

Sanierung Weisbachsches Haus II. BA (Inv. 18-0000124) 0 0 0 250 1.000

EINZAHLUNGEN 0 0 0 170 680

Baumaßnahmen Konventgebäude (Inv. 18-0000126) 0 0 0 20 180

EINZAHLUNGEN 0 0 0 14 122

Rückbau Nebengebäude Melanchthonstraße 16

( Inv. 18-0000128)

0 0 100 0 0

EINZAHLUNGEN 0 0 80 0 0

Sanierung und Umgestaltung Theaterplatz (Inv. 18-0000129)

Vorziehen

0 0 70 811 211

EINZAHLUNGEN 0 0 56 648 169

Freileg.Syra Bereich Melanchthonstr/Theaterstraße

(Inv. 18-0000133)

0 80 20 290 480

EINZAHLUNGEN 0 64 16 232 384

Stadtmauer Rähme (Terrassen unterhalb Malzhaus)

(Inv. 18-0000135)

0 0 0 0 155

EINZAHLUNGEN 0 0 0 0 124

Gestaltung Hartensteinplatz FG "Plauener Mitte"

(Inv. 18-0000137)

0 0 10 90 0

EINZAHLUNGEN 0 0 8 72 0

Stadt-/Stützmauer Schulberg (Inv. 18-0000152) neu 0 188 0 0 0

EINZAHLUNGEN 0 150 0 0 0

Investitionsgruppe 511108-17 Fördergebiet "Zukunft Stadtgrün"

Parkanlage Syratal (Inv. 18-0000144) Vorziehen 0 0 30 120 0

EINZAHLUNGEN 0 0 20 80 0

Umsetzungsmaßnahme Masterplan Stadtpark (Inv. 18-0000155)

neu

0 0 50 50 0

EINZAHLUNGEN 0 0 33 33 0

Revitalisierung Hempelscher Garten (Inv. 18-0000156) neu 0 50 100 50 0

EINZAHLUNGEN 0 33 67 33 0
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HHP 2018 HHP 2019 2020 2021 2022

Weiter 28 Auszahlungen für Baumaßnahmen

Investitionsgruppe 541000-01 Gemeindestraßen

Taltitzer Str. – Meßbach ILE (Inv. 19-0000001) 45 450 250 0 0

EINZAHLUNGEN 0 360 207 0 0

Straßberger Str. von Siegener Str. bis Ortsausgang

Inv. 19-0000021 Kostenerhöhung

0 90 1.140 1.175 810

EINZAHLUNGEN 0 116 880 916 552

Am Reuthhübel (Inv. 19-0000024) Verschiebung aus 2018 467 438 467 263 317

EINZAHLUNGEN 343 292 342 179 343

Am Plattenhübel (Inv. 19-0000025) Verschiebung aus 2018 230 230 0 0 500

EINZAHLUNGEN 161 161 0 0 310

Goethestraße v. A.-Bebel- bis Breitscheidstr. (Inv. 19-0000040) 0 0 0 20 60

Stützmauer Kleinfriesener Straße (Inv. 19-0000067) 98 0 0 0 0

EINZAHLUNGEN (Antrag auf Nachbewilligung von Fördermitteln) 90 0 48 0 0

Zum Plom (GG Neuensalz) - Inv. 19-0000068

Verschiebung aus 2018

605 0 0 0 180

EINZAHLUNGEN 410 0 0 0 135

Alte Pausaer Str. v. Am Fuchsloch bis OA Kauschwitz

Inv. 19-0000072

0 0 0 100 1.016

EINZAHLUNGEN 0 0 0 0 780

Parkplatz Bhf.OT Jößnitz/Steinsdorf (ILE-Maßnahmen)

Inv. 19-0000083

17 152 0 0 0

EINZAHLUNGEN 0 135 0 0 0

Neundorfer Str. v. Gneisenaustr. bis OE Neundorf

Inv. 19-0000084

0 0 0 0 50

EINZAHLUNGEN 0 0 0 0 0

Ortszentrum Unterlosa inkl. Spielplatz Inv. 19-0000086

Verschiebung aus 2018 wegen späterer Förderung

427 517 0 0 0

EINZAHLUNGEN 310 408 0 0 0

Stützwand Schulberg Inv. 19-0000090 106 0 0 0 0

EINZAHLUNGEN 0 0 0 0 0

Nach dem Stadion einschl. Entwässerung Inv. 19-0000095 0 0 50 500 500

EINZAHLUNGEN 0 0 0 350 350

Syraüberdeckg .(Unterer Steinweg/Schulberg)-Ersatzneubau

Inv. 19-0000103

0 25 130 750 290

EINZAHLUNGEN 0 0 0 770 246

Ersatzneubau Mühlgraben unter Syrastraße Inv. 19-0000106 0 25 100 650 300

EINZAHLUNGEN 0 0 0 665 250

Ersatzneubau Syraüberwölbung Melanchthonstraße

Inv. 19-0000109

0 0 100 450 0

EINZAHLUNGEN 0 0 0 485 0

Ersatzneubau Neue Elsterbrücke Inv. 19-0000110 350 50 0 3.350 2.000

EINZAHLUNGEN 0 0 0 3.330 1.790

Wagnerstr.v.Neundorfer Str. bis Heineplatz Inv. 19-0000111 0 0 0 0 70

EINZAHLUNGEN 0 0 0 0 0

Kauschw.Straße v. Bahnbrücke b. Straße "Am Syratal"

Inv. 19-0000112

0 0 0 50 411

EINZAHLUNGEN 0 0 0 0 336

Gleisanlage Kleinfr.Str. v. Suttenwiese b. Endhaltestelle

Inv. 19-0000113 Kostenerhöhung

0 0 100 960 1.583

EINZAHLUNGEN 0 0 0 795 1.187

Wohnmobilstellplatz Auenstraße Inv. 19-0000119 neu 0 220 0 0 0

EINZAHLUNGEN 0 187 0 0 0

Beethoven- zw. Schumann- und Reißiger Str. (ILE)

Inv. 19-0000120

0 0 0 17 190

EINZAHLUNGEN 0 0 0 0 134
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HHP 2018 HHP 2019 2020 2021 2022

Weiter 28 Auszahlungen für Baumaßnahmen

Böhlerstr. (Bleichstr./Hartensteinpl.-Hofwiesenstraße) neu

Inv. 19-0000128

0 0 20 325 0

EINZAHLUNGEN 0 0 0 225 0

Bleichstr. (entlang Weberhäuser - Pfortenstr.) Inv. 19-0000129

neu

0 0 0 30 405

EINZAHLUNGEN 0 0 0 0 286

Reußenländer Straße (Jocketaer- b. Ahornstr.) Inv. 19-0000133 0 0 0 0 150

EINZAHLUNGEN 0 0 0 0 0

Bertrand-Roth-Str. (v. Reißiger b. Schumannstr.) Inv. 19-0000134 0 0 0 0 129

EINZAHLUNGEN 0 0 0 0 84

Breitbandausbau Inv. 19-0000135 0 1.000 1.000 1.000 1.000

EINZAHLUNGEN 0 1.000 1.000 1.000 1.000

Masterplan Breitbandausbau 0 60 0 0 0

EINZAHLUNGEN 0 50 0 0 0

Vordere Melanchthonstraße Inv. 19-0000138 0 65 350 300 0

Einzahlung 0 0 291 210 0

Maßnahmen Investitionskraftstärkungsgesetz IK)

Rädelstr. zw. Forst- u. Bahnhofstraße Inv. 19-IK00002 147 0 0 0 0

EINZAHLUNGEN 110 0 0 0 0

Investitionsgruppe 542000-01 Kreisstraßen

Äußere Reichenbacher Str. v. Theodor-Brugsch- /Dresdner Straße

Inv. 19-0000012 Kostenerhöhung
67 1.214 100 0 0

EINZAHLUNGEN 0 1.100 80 0 0

Alte Jößnitzer Straße mit Stützmauer (Kauschwitz) 19-0000036 30 300 40 1.150 0

EINZAHLUNGEN 0 264 0 986 20

Plauensche Str. OT Jößnitz (Inv. 19-0000085) 0 0 0 100 600

EINZAHLUNGEN 0 0 0 0 468

Knotenpunkt Äuß. Reich. Str./Röntgenstr. inkl. LSA

Inv. 19-0000130 Planung
0 0 0 0 170

EINZAHLUNGEN 0 0 0 0 0

Investitionsgruppe 543000-01 Staatsstraßen

Falkensteiner Straße von Falkensteiner Landstraße bis Bauhaus

Inv. 19-0000039

350 0 0 0 0

EINZAHLUNGEN 260 0 0 0 0

Hauptstr. OT Straßb.2.BA v. Moorengasse-OA Plauen

Inv. 19-0000115

0 0 0 90 0

EINZAHLUNGEN 0 0 0 0 0

Investitionsgruppe 754000-01 Beseitigung Schadensereignisse im Bereich Verkehr

Starkregenereignis Mai 2018 Inv. 19-0000037 0 3.596 0 0 0

EINZAHLUNGEN (Festsetzungsbescheid v. 24.10.2018 vom LaSuV 0 3.198 0 0 0

Investitionsgruppe 546000-01 Parkeinrichtungen

Ersatzbeschaffung Parkscheinautomaten u. Parkuhren

Inv. 19-0000015

30 30 30 30 30

THH 9

Investitionsgruppe 111308-02 Sonstige Gebäude

Komturhof – Sanierung Kellertreppe (Inv. 12-0000104) 75 0 0 0 20

EINZAHLUNGEN (Denkmalförderung) 60 0 0 0 0

Umbau Museumsdepot in Haus B+C Seminarstraße

(Inv. 12-0000108)

165 0 0 0 650

EINZAHLUNGEN 0 0 0 0 325

Investitionsgruppe 424100-01 Sporthallen & Sportplätze

Wacker-Sportplatz-Umbau ehem. Bolzplatz zu Schulsportanlage

(Inv. 12-0000123) neu

0 0 25 275 0

EINZAHLUNGEN 0 0 0 120 0
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HHP 2018 HHP 2019 2020 2021 2022

Weiter 28 Auszahlungen für Baumaßnahmen

Mehrzweckhalle-Sanierung Gebäudeteil Nord (Netto) neu

(Inv. 12-0000126)

0 0 10 15 575

EINZAHLUNGEN 0 0 0 0 300

Sanierung d. Turnhalle GS Wartberg –ohne Anteil Vorsteuer für

Vereinsnutzung (Inv. 12-V000003) - siehe auch 12-0000003 im

THH6

0 305 0 0 0

EINZAHLUNGEN 0 122 0 0 0
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Angaben in TEUR

HHP

2018

HHP

2019

2020 2021 2022

29 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen
970 1.282 1.751 1.258 911

Veranschlagung zusätzlicher Mittel insbesondere für die Feuerwehren und die IT Basisinfrastruktur zur Gewährleistung

effizienter Arbeitsabläufe in der Stadtverwaltung

THH 6

Investitionsgruppen 211101-01 Grundschulen, 215101-01 Oberschulen, 217101-01 Gymnasien, 221501-01 Förderschule für

Lernförderung

Ausstattungen verschiedener Schulen gesamt

(Planansatz HH-Plan 2018)

202 156

(137)

146

(137)

146

(136)

146

Investitionsgruppe 281000-01 Sonstige Kultur und-pflege

Ausstellung Spitzenwelt (Inv. 11-0000003) 200 0 600 600 0

2017/2018: Planung; 2020/2021 Errichtung der Ausstellung

EINZAHLUNGEN 83 0 261 261 0

Investitionsgruppe 365101-01 Kindertagesstätten

Ausstattung neue Kita Elsteraue (Inv. 12-0000106) 0 0 200 0 0

EINZAHLUNGEN 0 0 165 0 0

Weitere Ausstattungen verschiedener Kindereinrichtungen

gesamt

50 40 30 30 30

THH 7

Investitionsgruppe 126000-01 Brandschutz

Erwerb Sachanlagevermögen gesamt 288 517 600 288 397

darunter:

Mannschaftstransportwagen (Inv. 16-0000023) 0 0 0 0 65

EINZAHLUNGEN 0 0 0 0 42

Modernisierung Atemschutzübungsanlage (Inv. 16-0000025) 0 0 120 0 0

EINZAHLUNGEN 0 0 60 0 0

Anschaffung 2 Kommandowagen (Inv. 16-0000031) neu 0 0 0 60 60

EINZAHLUNGEN 0 0 0 22 22

Hilfeleistungslöschfahrzeug 20/16 (Inv. 16-0000032) 245 245 0 0 0

EINZAHLUNGEN 158 158 0 0 0

Tanklöschfahrzeug 4000 (Inv. 16-0000044) 0 0 225 225 0

EINZAHLUNGEN 0 0 108 108 0

Hilfeleistungslöschfahrzeug (FFW) (Inv. 16-0000050) neu 0 250 250 0 0

EINZAHLUNGEN 0 128 128 0 0

Hilfeleistungslöschfahrzeug 3 (Inv. 16-0000054) 0 0 0 0 250

EINZAHLUNGEN 0 0 0 0 128

THH 10

Investitionsgruppe 111606-01 Zentrale Datenverarbeitung
Bereich Informationstechnik THH 10 171 485 135 133 183

davon: (Inv. 12-0000053) ALT 155 0 0 0 0

NEU : 09-0000003 Erwerb IT/Basis-Infrastruktur 0 475 125 125 175

Darunter : Anschaffung neues Zentrales Speichernetzwerk

(SAN)

0 350 0 0 0

Austausch Arbeitsplatzsysteme * Server, Virtualisierung * Netzwerk, Datensicherung, Datenbanken

neue Telekommunikationsanlage für die Stadtverwaltung

Plauen inkl. Alarmserver (Inv. 09-0000004 )

2018: Inv. 12-0000054

16 10 10 8
8
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Angaben in TEUR

HHP

2018

HHP

2019

2020 2021 2022

31 Auszahlungen für

Investitionsförderungsmaßnahmen
1.305 1.374 989 1.202 1.163

Beinhalten insbesondere:

THH 3

Investitionsgruppe 252000-01 Kulturbetrieb

Zuschuss für Ausstattung neues Museumsdepot und

Brandschutzmaßnahmen in der Vogtlandbibliothek

Inv.05-0000021 und 05-0000023

123 0 0 0 0

Investitionsgruppe 261001-01 Vogtlandtheater

Vogtlandtheater Plauen-Zwickau (Zuschuss für notwendige

Investitionen in Abhängigkeit der Förderung- Einzelvorhaben

siehe Erläuterung Zur Investition

Inv. 05-0000022 (Planansätze aus HH-Plan 2018)

130 205

(189)

313

(290)

274

(0)
310

Anteiliger Zuschuss für attraktivere Rutschenanlage im

Freibad Haselbrunn (Gesamtkosten: 100 TEUR)

Inv. 10-0000006

0 50 0 0 0

THH 8

Investitionsgruppe 511108-08 Fördergebiet "EFRE Elsteraue"

(Rahmenbescheid zu Integrierten Stadtentwicklung EFRE 2014-2020)

Nachnutzung Villen Hempelareal (EFRE/SSP)

Inv. 18-0000097 Sanierung Villen Hofwiesenstraße

50 0 0 50 0

EINZAHLUNGEN 40 0 0 40 0

Zuschuss Nahwärmenetz für innerstädt. Quartier/EFRE

Inv. 18-0000102

400 318 0 0 0

EINZAHLUNGEN 360 286 0 0 0

Investitionsgruppe 511108-14 SG „Östliche Bahnhofsvorstadt 2016-2025“

Zuschuss Modernisierung Maßnahmen sonst. Private

Inv. 18-0000113

80 40 40 40 50

EINZAHLUNGEN 72 36 36 36 45

Zuschuss Modernisierung Maßnahmen WbG Plauen mbH

Inv. 18-0000114

100 418 262 360 360

EINZAHLUNGEN 90 376 236 324 324

Investitionsgruppe 511108-146 Fördergebiet SDP „Plauener Mitte“

Bezuschussung privater Investitionen Inv. 18.0000140 65 130 95 95 65

EINZAHLUNGEN 58 117 85 85 58

Investitionsgruppe 538000-01 Straßenentwässerung

Straßenentwässerungsanteile an ZWAV (Inv. Nr. 17-0000004)

2018 gesamt; neu ab 2019 nach Einzelmaßnahmen (siehe

nachfolgend) und zudem Einordnung von Maßnahmen im

Ergebnishaushalt in der E-Liste

277 0 0 0 0

EINZAHLUNGEN 69 0 0 0 0

Straßenentwässerungsanteile an ZWAV

(Inv. Nr. 17-SEW0003-0010 – einzeln siehe Investitions-

programm)

0 213 279 383 378

EINZAHLUNGEN 0 0 0 0 45
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2.1.5 Darstellung der Entwicklung des Vermögens in den Jahren 2017 bis 2022

Der Stand des Anlagevermögens zum 31.12.2016 ist dem vorläufigen Jahresabschluss 2016 zu entnehmen.
Auf der Grundlage des gegenwärtigen Standes stellt sich die voraussichtliche Entwicklung bis 01.01.2022
wie folgt dar:

Angaben in TEUR

2017 (vorl.) 2018 (vorl.) 2019 2020 2021 2022

voraussichtlicher Buchwert
Anlagevermögen zum 01.01.

557.602 560.957 565.440 572.786 582.012 592.343

geplante Zugänge 18.141 19.593 26.246 28.556 27.368 22.413

Abschreibungen im HHJ 14.268 14.603 17.940 19.210 16.217 17.687

planmäßige Abschreibungen
Anlagevermögen

12.961 11.825 12.427 12.653 13.210 14.677

Abschreibungen auf aktive
Sonderposten

732 2.137 2.296 2.427 2.510 2.610

Abschreibungen auf
Finanzanlagevermögen

573 0 0 0 0 0

Außerplanmäßige Abschreibungen 2 641 3.217 4.130 497 400

Abgänge von Vermögen
(Veräußerungen und Verschrottung)

518 507 960 120 820 120

2.2 Darstellung der Entwicklung der Verbindlichkeiten ohne Kassenkredite und der
Zinsbelastung sowie der Verpflichtungen aus Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen und Bürgschaften in den Jahren 2017 bis 2022 einschl. durchschnittliche
Tilgungsdauer

Angaben in TEUR

1.1.2017 1.1.2018 1.1.2019 1.1.2020 1.1.2021 1.1.2022 31.12.2022

1. Verbindlichkeiten aus Krediten 51.861 53.390 49.591 55.057 53.123 51.728 50.452

nachrichtlich: Darlehen Stadt bei
Kreditinstituten

51.369 52.951 49.245 54.756 52.854 51.477 50.218

darunter: Anteil an
Darlehen für den Kauf
des Kommanditanteils
der Stadtwerke Strom

(6.962) (6.878) (6.754) (6.568) 6.193) (5.789) (5.313)

darunter: Anteil an
GAV übertragene
Schulden

(768) (676) (584) (492) (399) (307) (215)

ABM-Darlehen 106 76 47 17 1 0 0

Altschulden
(Übernahme von WbG
Plauen Land)

328 314 299 284 268 251 234

Anteil WbG Plauen
Stadt (in der Bilanz der
Stadt Plauen
entsprechend
Vertragsgestaltung)

58 49 0 0 0 0 0

1.2. Pro-Kopf-Verschuldung in EUR nur
Verbindlichkeiten aus Krediten
(1.1.2017 entsprechend Einwohnerzahl
für HHP 2017, 65.746 Einwohner per
30.06.16, 1.1.2018 entsprechend
Einwohnerzahl für HHP 2018, 65.731
Einwohner per 30.06.17) ab 1.1.19
Grundlage Einwohnerzahl für HHP
2019: 65.107 Einwohner per 30.06.18

707,81 788,82 761,68 845,65 815,94 794,51 774,92

1.3. Zinsauszahlungen 01.01. - 31.12.
(2017 Ist)

676 759 657 813 840 878 -

1.4. Zinsaufwendungen 01.01. - 31.12.
(2017 Ist)

662 733 649 804 835 875 -

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen (Planzahl ab 01.01.2019
entspricht dem Durchschnitt, der
Meldungen an das Statische
Landesamtes, der letzten 3 Jahre)

170 172 177 177 177 177 177

3. Verbindlichkeiten gesamt 52.031 53.562 49.768 55.234 53.300 51.905 50.629
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1.1.2017 1.1.2018 1.1.2019 1.1.2020 1.1.2021 1.1.2022 31.12.2022

3.1. Pro-Kopf-Verschuldung in EUR
Verbindlichkeiten gesamt (1.1.2017
entsprechend Einwohnerzahl für HHP
2017, 65.746 Einwohner per 30.06.16,
1.1.2018 entsprechend Einwohnerzahl
für HHP 2018, 65.731 Einwohner per
30.06.17) ab 1.1.19 Grundlage
Einwohnerzahl für HHP 2019: 65.107
Einwohner per 30.06.18

791,41 814,87 764,39 848,36 818,65 797,23 777,63

4. Bürgschaften, Gewährverträge und der
ihnen wirtschaftlich gleichkommenden
Rechtsgeschäften

1.231 1.005 771 570 368 228 171

nachrichtlich: Bürgschaften 736 557 377 230 83 0 0

Sicherungsverträge/
Zuschussverträge

495 448 394 340 285 228 171

durchschnittlich rechnerische
Tilgungsdauer

Jahre Jahre Jahre Jahre Jahre Jahre

von Verbindlichkeiten aus Kreditauf-
nahmen

12,52 12,42 12,30 12,17 15,20 15,84 -

durchschnittliche Nutzungsdauer des
gesamten abnutzbaren Anlagevermögens
pro Jahr

28,15 28,17 31,35 27,75 27,68 27,54 -

Zu 1. Verbindlichkeiten aus Krediten
Angaben in TEUR

Stand 1.1. Tilgung
Stadt

Plauen

Tilgung
WbG

Plauen
Land

Sonder-
tilgung

Neuauf-
nahme/
Zugang

Stand
31.12.

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 2017 (Ist)
davon: Kreditermächtigung 2015 (Aufnahme im I. Quartal 2017)

51.861 4.127 14 5.670 53.390

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 2018 (V-IST 30.06.2018)
davon: Kreditermächtigung 2016 (IST)

53.390 4.284 15 500
(500)

49.591

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 2019 (Plan)
davon: Kreditermächtigung 2017 (Plan – Anfang 2019)

Kreditermächtigung 2018 (Plan – Ende 2019)
Kreditermächtigung 2019 (Ende 2019)

49.591 4.044 16 9.526
(2.094)
(3.982)
(3.450)

55.057

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 2020 (Plan) 55.057 4.508 16 2.590 53.123

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 2021 (Plan) 53.123 3.479 17 2.101 51.728

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 2022 (Plan) 51.728 3.250 17 1.991 50.452

Zu 3. Bürgschaften, Gewährverträge und der ihnen wirtschaftlich gleichkommenden Rechtsgeschäften

Eine direkte Inanspruchnahme der Stadt aus Bürgschaften/Gewährverträgen oder ihnen wirtschaftlich
gleichkommenden Rechtsgeschäften aufgrund mangelnder Zahlungsfähigkeit des Erstschuldners ist bisher
nicht erfolgt. Haushaltsgefährdende Risiken sind daraus gegenwärtig und in Zukunft nicht erkennbar.
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3. Darstellung der Entwicklung des Gesamtergebnisses, des
Basiskapitals und der Rücklagen in den Jahren 2017 bis 2022 unter
Berücksichtigung einer Fehlbetragsabdeckung aus Vorjahren und in
welchem Verhältnis sie zum Deckungsbedarf des Finanzplans stehen

Unter Berücksichtigung der ab 01.01.2018 geltenden Neuregelung zum Haushaltsausgleich
(wie im Punkt 2.1 ausgeführt) stellt sich die Entwicklung des Gesamtergebnisses wie folgt dar:

Angaben in TEUR

Ergebnis
2017 (vorl.)

HHP
2018

HHP
2019

2020 2021 2022

10 Ordentliche Erträge gesamt 122.709 126.736 136.238 136.922 139.381 140.047

18 Ordentliche Aufwendungen gesamt 123.932 132.208 140.868 140.106 140.991 143.291

19 Ordentliches Ergebnis (Fehlbetrag) -1.223 -5.472 -4.630 -3.184 -1.610 -3.244

20 außerordentliche Erträge 1.367 0 2.270 2.126 1 1

21 außerordentliche Aufwendungen 476 649 3.224 4.138 503 407

22 veranschlagtes Sonderergebnis 891 -649 -954 -2.012 -502 -406

23 veranschlagtes Gesamtergebnis -332 -6.120 -5.584 -5.196 -2.112 -3.650

Veranschlagte Abdeckung von Fehlbeträgen des
ordentlichen Ergebnisses aus Vorjahren

0 0 0 0 0 0

Veranschlagte Abdeckung von Fehlbeträgen des
Sonderergebnisses aus Vorjahren

0 0 0 0 0 0

26 Verrechnung eines Fehlbetrages aus
„Altinvestitionen“ im ordentlichen Ergebnis

- 6.580 5.917 5.690 5.634 5.416

27 Verrechnung eines Fehlbetrages aus
„Altinvestitionen“ im Sonderergebnis

- 641 948 2.006 497 400

28 veranschlagtes Gesamtergebnis -332 * 1.100 1.281 2.500 4.019 2.166

Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen
des ordentlichen Ergebnisses

1.022

Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen
des Sonderergebnisses

8

Vortrag eines Fehlbetrages des ordentlichen
Ergebnisses auf Folgejahre

Vortrag eines Fehlbetrages des
Sonderergebnisses auf Folgejahre

Zuführung zur Rücklage aus Überschüssen des
ordentlichen Ergebnisses

0 0 1.281 2.500 4.019 2.166

Stand der Rücklage aus Überschüssen des
ordentlichen Ergebnisses

17.498 16.468 17.749 20.249 24.267 26.433

Zuführung zur Rücklage aus Überschüssen des
Sonderergebnisses

0 0 0 0 0 0

Zuführungen aus dem „Umswitcheffekt“ -- 751 897 155 0 4.000

Stand der Rücklage aus Überschüssen des
Sonderergebnisses

480 1.223 2.121 2.276 2.276 6.276

* HH-Ausgleich bis zum 31.12.17 – Fehlbetrag im Sonderergebnis kann direkt mit dem Basiskapital verrechnet werden

Die Ergebnisrücklage des ordentlichen Ergebnisses zum 31.12.17 i.H.v. 17.498 TEUR ist insbesondere aus
Erträgen aus der Zuschreibung von Finanzanlagevermögen auf Grund Bewertung nach
Eigenkapitalspiegelmethode entstanden. Diese betreffen vor allem den Zweckverband Wasser und
Abwasser Vogtland i.H.v. 16.078 TEUR (aus vorl. Jahresabschluss 2016) - hauptsächlich wegen rechtlich
notwendigen Umgliederungen in der Bilanz.

Die weitere Erhöhung der Rücklage ergibt sich in den Jahren 2019 bis 2022 aus der Möglichkeit der
Neuregelungen des Haushaltsausgleiches, den Saldo von Abschreibungen auf Altvermögen (Stichtag
31.12.2017) und der Auflösung von dazugehörigen Sonderposten in die Ergebnisrücklage umzubuchen
(siehe Nr. 26 und 27 im Gesamtergebnishaushalt). Ohne diese Verrechnung gäbe es im Ergebnishaushalt
keine positiven Salden, die in die Ergebnisrücklagen umgebucht werden könnten (siehe Nr. 23 im
Gesamtergebnishaushalt), somit ist der Gesamtergebnishaushalt der Stadt Plauen nur unter
Berücksichtigung der Neuregelung zum 01.01.2018 in jedem Haushaltsjahr ausgeglichen.



Seite A53

Die Vorschriften zur Ermittlung und Verrechnung dieses Fehlbetrages in der VwV KomHWi legen fest, dass
die Erträge aus Auflösungen von passiven Sammelposten nicht in die Berechnung einfließen. Somit erhöht
sich der verrechnungsfähige Betrag insbesondere um die Auflösung des Sammelsonderpostens für investive
Schlüsselzuweisungen bis zum Jahr 2012 (keine anlagegutgenaue Zuordnung) i.H.v. jährlich 3.090 TEUR,
obwohl es sich hierbei eindeutig um Zuschüsse zum Altvermögen handelt.

Da in der VwV KomHWi außerdem darauf verwiesen wird, das Basiskapital nach Möglichkeit zu schonen,
wurde der verrechnungsfähige Fehlbetrag um diesen Betrag gekürzt veranschlagt (siehe Anlage 6).

Die Rücklage des Sonderergebnisses enthält zunächst einen Überschuss aus dem Jahr 2016. Auch nach der
Verrechnung des Saldos aus Aufwendungen und Erträge des Altvermögens, ergibt sich im Sonderergebnis
kein Überschuss. Jedoch werden auf Grund § 24 Absatz 3 SächsKomHVO weitere Beträge zugeführt (siehe
auch Anlage 6.) Diese resultieren aus dem sogenannten „Umswitcheffekt“. Sobald an einem
Vermögensgegenstand, der zum 31.12.2017 dem Altvermögen zugeordnet wurde, Veränderungen
vorgenommen werden, die eine Hinzuaktivierung bedingen, ist der gesamte Vermögensgegenstand als
„Neu-Investition“ zu behandeln – und somit in den Folgejahren die Abschreibungen zu erwirtschaften.
Um dennoch weiter das Ausgleichspotenzial für die Werte des Altvermögens zu erhalten, besteht hier nun
die Option, den zum Aktivierungszeitpunkt bestehenden Saldo aus den Buchwerten des Anlagegutes und
dazugehöriger Sonderposten vom Basiskapital in die Rücklage aus Überschüssen des Sonderergebnisses
umzubuchen.

Wie bereits in Punkt 2.1 ausgeführt, wird die Rücklage benötigt, um die künftigen Fehlbeträge aus den
Abschreibungen des „Neuvermögens“ auszugleichen (auch für im mittelfristigen Investitionsprogramm
2019 bis 2022 enthaltene Maßnahmen, die erst ab 01.01.2023 aktiviert werden).

Es handelt sich um eine Buchrücklage, nicht um vorhandenes Geld.

Zur Entwicklung des Basiskapitals wird auf den Punkt 7 verwiesen.

4. Darstellung der erheblichen Investitionen und Investitions-
förderungsmaßnahmen

siehe Ausführung zu Punkt 2.1.4.2
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5. Darstellung der Entwicklung des Zahlungsmittelüberschusses oder
des Zahlungsmittelbedarfs aus laufender Verwaltungstätigkeit und
des Finanzierungsmittelüberschusses oder des Finanzierungs-
mittelfehlbetrages in den Jahren 2017 bis 2022

Die Entwicklung der liquiden Mittel stellt sich wie folgt dar:
Angaben in TEUR

Ergebnis
2017
(vorl.)

HHP
2018

HHP
2019

2020 2021 2022

Zahlungsmittelsaldo aus lfd. Verwaltungstätigkeit (Nr. 17) 4.484 1.237 809 2.359 2.611 2.797

Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit (Nr. 34) -806 -3.905 -5.136 -3.637 -2.832 -2.531

Finanzierungsmittelüberschuss/ -fehlbetrag (-) Nr. 35 3.678 -2.668 -4.327 -1.278 -221 266

Zahlungsmittelsaldo aus Finanzierungstätigkeit (Nr. 40) 1.543 -425 -593 -1.918 -1.378 -1.259

Änderung Finanzmittelbestand im Haushaltsjahr (Nr. 41) 5.221 -3.093 -4.920 -3.196 -1.599 -993

Einzahlungen aus Darlehensrückflüssen ( Nr. 42) 17 34 17 18 18 18

Saldo durchlaufende Gelder -498 - - - - -

Überschuss (+) oder Bedarf (-) an Zahlungsmitteln im
Haushaltsjahr (Nr. 47) – im Ergebnis inclusive Saldo
durchlaufende Gelder

4.740 -3.059 -4.903 -3.178 -1.581 -974

Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (Nr. 48) -- 8.990 -- -- -- --

Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (Nr. 49) -- 13.551 -- -- -- --

Veränderung Bestand an Zahlungsmitteln im Haushalts-
jahr (Nr. 53) einschl. übertragene Ermächtigungen

4.740 -7.620 -4.903 -3.178 -1.581 -974

voraussichtlicher Bestand an liquiden Mitteln zu Beginn
des Haushaltsjahres (01.01.) Nr. 54

14.159 18.582

darunter: fremde Mittel 815

voraussichtlicher Bestand an liquiden Mitteln zu Beginn
des Haushaltsjahres ohne fremde Mittel (01.01.)

13.344 18.582 11.889 6.986 3.808 2.227

voraussichtlicher Bestand an liquiden Mitteln am Ende des
Haushaltsjahres (31.12.) Nr. 55

18.899 10.962 6.986 3.808 2.227 1.253

darunter: fremde Mittel 317

voraussichtlicher Bestand an liquiden Mitteln am Ende des
Haushaltsjahres ohne fremde Mittel (31.12.)

18.582 10.962 6.986 3.808 2.227 1.253

Abzüglich Bestand an zweckgebundene Mitteln (31.12. d.
Jahres) siehe Gesamtfinanzhaushalt

8.479 7.872 5.803 5.071 2.843 2.549

(Bestand kommunales Vorsorgevermögen) (3.374) (3.374) (1.594) (1.594) (0) (0)

Voraussichtliche verfügbare liquide Mittel am Ende des
Haushaltsjahres

10.103 3.090 1.183 -1.263 -617 -1.296

Der im Gesamtfinanzhaushalt im Haushaltsplan 2018 zum 01.01.2017 ausgewiesene voraussichtliche
Bestand an liquiden Mitteln i.H.v. 13.347.273 EUR beträgt im Haushaltsplan 2019 13.344.263 EUR und ist
somit um 3.010 EUR niedriger. Dies resultiert aus einer Umschichtung zu den fremden Mitteln im Rahmen
des Jahresabschlusses 2016 (bisher: gesamt 14.158.901,39 EUR, darunter fremde Mittel: 811.628 EUR, neu
darunter fremde Mittel: 814.638,47 EUR).

Zum 01.01.2018 wurde im Haushaltsplan 2018 ein voraussichtlicher Bestand an liquiden Mitteln (ohne
fremde Mittel) i.H.v. 14.603.086 EUR ausgewiesen.
Dieser beträgt im Haushaltsplan 2019 18.582.606 EUR (Position 54 im Gesamtfinanzhaushalt) und ist somit
um 3.979.520 EUR höher, was neben der zuvor erwähnten geringfügigen Umschichtung (-3.010 EUR) vor
allem mit einem geringeren Verbrauch von liquiden Mitteln im weiteren Haushaltsvollzug im Jahr 2017
gegenüber der Berichterstattung zu den wesentlichen Abweichungen zum Haushaltsplan 2017 zu
begründen ist.
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Diese Abweichung des Zahlungsmittelbedarfes im Jahr 2017 i.H.v. 3.982.530 EUR gegenüber der
Haushaltsplanung 2018 stellt sich nach den derzeitigen Erkenntnissen zum vorläufigen Jahresabschluss
2017 wie folgt dar:

 Saldo Verwaltungstätigkeit zum Haushaltsplan 2017 um 3.711.744 EUR besser
(Einzahlungen: -535.846 EUR; Auszahlungen -4.247.590 EUR)

neben vielen verschiedenen Sachverhalten, insbesondere aus:
- geringere Einzahlungen vor allem aus Zuwendungen für E- und Z-Maßnahmen, die entsprechend

der Auszahlungen in 2017 geringer oder erst im Jahr 2018 erfolgen i.H.v. 1.958.490 EUR
- geringere Mindereinzahlungen aus Steuern i.H.v. 629.955 EUR als zum Stand der Ermittlung der

wesentlichen Abweichungen erwartet
- lt. vorläufigem Jahresabschluss 2017 in das Jahr 2018 zu übertragende Haushaltsermächtigungen

für Auszahlungen bei E-, Z- und INST-Maßnahmen aus dem Haushalt 2017 i.H.v. 2.338.577 EUR
- weiteren geringeren Personalkosten i.H.v. 542.576 EUR vor allem durch Langzeitkranke, nicht

geplante Abgänge und weitere Beschäftigte mit Elternzeit (unter Berücksichtigung einer bereits
geplanten pauschalen Reduzierung der Personalkosten für tariflich Beschäftigte i.H.v. 1,8 % im
Planentwurf)

- geringere Inanspruchnahme aus Rückstellungen für Gerichtsverfahren i. H. v. 99.693 EUR
- geringen erforderlichen Auszahlungen für Zinsen für Kredite i. H. v. 67.984 EUR
(siehe Finanzierungstätigkeit)

 Saldo Investitionstätigkeit zum Haushaltsplan 2017 um 3.874.260 EUR besser
(Einzahlungen: -6.523.134; Auszahlungen: -10.397.394)

neben Unterschreitungen nach Abschluss, weniger bereitgestellten Fördermitteln sowie
Neuveranschlagungen in den Folgejahren insbesondere aus:

- lt. vorläufigem Jahresabschluss 2017 in das Jahr 2018 zu übertragende Haushaltsermächtigungen
aus dem Haushaltsplan 2017 für Einzahlungen i. H. v. 5.916.094 EUR und für Auszahlungen
i. H. v. 8.917.445 EUR

 Saldo Finanzierungstätigkeit zum Haushaltsplan 2017 um 1.973.597 EUR schlechter

- keine Aufnahme aus der Kreditermächtigung 2017 i. H. v. 2.093.780 EUR im Jahr 2017
(übertragene Haushaltsermächtigung nach 2018)

- geringere Tilgungsleistungen i. H. v. 120.183 EUR (einschließlich auf Grund wesentlich geringerer
Inanspruchnahme der Kreditermächtigung 2016)

 Saldo aus nicht in voller Höhe im Jahr 2017 in Anspruch genommene Haushaltsermächtigungen für

Auszahlungen sowie geringeren Zahlungseingängen auf übertragene Einzahlungen aus Vorjahren von

2017 nach 2018 um 1.629.877 EUR schlechter

- Auszahlungen in der Verwaltungstätigkeit weniger 1.119.092 EUR (Weiterübertragung: 1.004.485 EUR)

- Einzahlungen in der Investitionstätigkeit weniger 1.454.620 EUR (Weiterübertragung: 480.351 EUR)

- Auszahlungen in der Investitionstätigkeit weniger 1.841.705 EUR (Weiterübertragung: 1.288.811 EUR)

- Einzahlungen aus Kreditaufnahmen – hier weniger 3.316.054 EUR aus der Kreditermächtigung 2016
– tatsächliche Neuaufnahme nur i. H. v. 500.000,00 EUR erst im Jahr 2018
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Ausgehend vom voraussichtlichen Bestand an liquiden Mitteln zum 31.12.2017 i.H.v. 18.582.606 EUR
ergibt sich unter Berücksichtigung des voraussichtlichen Bedarfes an Zahlungsmitteln aus dem
Haushaltsplan 2018 i.H.v. 3.059.144 EUR und dem negativen Zahlungsmittelsaldo aus den voraussichtlich zu
übertragenden Haushaltsermächtigungen im Rahmen des Jahresabschlusses 2017 i.H.v. 4.561.054 EUR
(= insgesamt -7.620.198 EUR, Nr. 53) der ausgewiesene Bestand am 31.12.2018 i.H.v. 10.962.408 EUR.

Durch Verbesserungen im Haushaltsvollzug 2018 i.H.v. 926.440 EUR (vor allem aus der Berichterstattung
zu den wesentlichen Abweichungen zum Haushaltsplan 2018) ist am 01.01.2019 ein voraussichtlicher
Bestand an Zahlungsmitteln i.H.v. 11.888.848 EUR zu verzeichnen.

Auch im Jahr 2018 war es nicht notwendig einen Kassenkredit zur Sicherung der Liquidität aufzunehmen.
Der in der Haushaltssatzung für das Jahr 2019 enthaltene Höchstbetrag ist nicht genehmigungspflichtig.

6. Darstellung des Finanzierungsbedarfs (Einsatz von liquiden Mitteln)
für die Inanspruchnahme von Rückstellungen und deren
haushaltsseitigen Auswirkungen im Finanzplanungszeitraum

Im Haushaltsplan 2019 sind in den Jahren 2019 bis 2022 Auszahlungen wie folgt eingeplant:
(siehe auch Anlage 5 – Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rückstellungen)

Voraussichtliche Auszahlungen Stand Rückstellung
Art der Rückstellung 2019 2020 2021 2022 Auszahlungen

gesamt
01.01.19 31.12.22

Entgeltzahlung f. Freistellung im Rahmen
Altersteilzeit und Übergangsversorgung
Feuerwehr

397 406 274 141 1.218 1.152 452

ungewisse Verbindlichkeiten aufgrund
Steuerschuldverhältnissen

0 0 0 0 0 0 0

anhängige Gerichtsverfahren 200 200 200 200 800 2.134 1.334

Sonstige 5 5 5 5 20 783 763

Gesamt 602 611 479 346 2.038 4.069 2.549

7. Entwicklung des Basiskapitals (siehe auch Pkt. 3.)

Aus der im Punkt 3 dargestellten Entwicklung des Gesamtergebnisses werden unter Berücksichtigung einer
Fehlbetragsabdeckung aus Vorjahren und der wesentlichen Abweichungen zum HH-Plan 2018 die Beträge
zur Entwicklung des Basiskapitals (hier Minderung) wie folgt ersichtlich:

Angaben in TEUR

Ergebnis 2017
(vorl.)

2018 2019 2020 2021 2022

Basiskapital zum 01.01. 362.803 362.471 354.500 346.737 338.886 332.755

Verrechnung Fehlbeträge (ab 2018 Saldo

Abschreibung/Auflösung Altvermögen)

sowie „Umswitchbetrag“

332 7.971 7.763 7.851 6.131 9.816

Basiskapital zum 31.12.
362.471 354.500 346.737 338.886 332.755 322.939

Nachrichtlich die Entwicklung der Kapitalposition

(Basiskapital und Rücklagen sowie verbleibende Fehlbeträge nach Verrechnung mit dem Basiskapital)

Kapitalposition zum 01.01.
379.121 380.441 372.191 366.606 361.410 359.298

Kapitalposition zum 31.12.
380.441 372.191 366.606 361.410 359.298 355.647
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8. Haushaltsstrukturkonzept

Das Haushaltsstrukturkonzept (HSK) der Stadt Plauen (Stadtratsbeschlüsse vom 20.10.2015 und vom
17.11.2015) wurde mit Bescheid des Landratsamtes vom 05.02.2016 rechtsaufsichtlich genehmigt.
Die haushaltsseitigen Auswirkungen sind erstmals im Haushaltsplan 2016 veranschlagt wurden.
Auf der Grundlage dieses HSK befindet sich die Stadt Plauen bis 2019 in der pflichtigen
Haushaltskonsolidierung.
Die im Haushaltsstrukturkonzept enthaltenen Maßnahmen sind größtenteils im Haushaltsplan 2019
berücksichtigt.
Ausnahmen sind insbesondere die Maßnahmen „Wegfall der Kulturumlage“ (hier nochmalige
Veranschlagung im Jahr 2019) sowie „Elternbeitragserhöhung“ (hierzu neuer Sachstand auf der Grundlage
der zusätzlichen Landesmittel für Kindertageseinrichtungen).
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9. Darstellung der Auswirkungen, die sich nach der
Bevölkerungsstatistik auf die zu erwartende künftige Entwicklung
der Stadt Plauen und ihrer Einrichtungen ergeben werden

Die Stadt Plauen verzeichnete über viele Jahre eine stetig sinkende Bevölkerungsentwicklung. Der deutliche
Anstieg 2014 infolge der Flüchtlingsströme ging ab 2015 in einen relativ stabilen Entwicklungsverlauf über.

Entwicklung des Bevölkerungsbestandes der Stadt Plauen (Stichtag, jeweils der 31.12.)
Quelle: Kommunale Statistikstelle Plauen, Auswertung des Einwohnermelderegisters der SV Plauen

Plauen profitiert – neben den Zu- und Nachzüglern aus dem Ausland – vom unmittelbaren Umland. Laut
einer Untersuchung der empirica AG Berlin nimmt die Stadt die Stellung eines „kleinen Wachstumskerns im
ländlichen Raum“ ein. Plauen zieht Einwohner aus dem Umland an und verliert aber gleichzeitig Einwohner
in die sogenannten „Schwarmstädte“.

Bevölkerungsprognose für die Stadt Plauen bis 2035
Quelle: Kommunale Statistikstelle Plauen, eigene Prognose, 2017

2017 rechnete die Statistikstelle der Stadt Plauen eine eigene Bevölkerungsprognose bis 2035. Im Ergebnis
ist festzustellen, dass in den kommenden Jahren wieder mit rückläufigen Bevölkerungszahlen zu rechnen
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ist, diese aber moderater ausfallen als bisher beispielweise in den regionalisierten Prognosen des Landes
angenommen. Auch das erste zu erwartende „demografische Echo“ (Familiengründung der
geburtenschwachen Jahrgänge nach 1990) dürfte – gerade durch die Zuwanderung junger Flüchtlinge und
den erwarteten Familiennachzug – weitaus weniger dramatisch ausfallen, als bisher angenommen.

Die Beschreibung des demografischen Wandels darf sich jedoch nicht allein auf die Entwicklung des
Bevölkerungsbestandes beschränken, sondern muss auch die strukturellen Veränderungen berücksichtigen.
Gerade mit dem verstärkten Zuzug junger Flüchtlings-Familien hat sich die Bedarfssituation in einzelnen
Bereichen (z. B. bei der Kinder- und Kleinkinderbetreuung) grundlegend geändert, so dass dringend
Kapazitätserweiterungen vorzunehmen sind. In anderen Bereichen (z. B. Wohnraumversorgung) sind keine
Erweiterungen, sondern vielmehr Anpassungen und Umstrukturierungen notwendig. Zwar kann Plauen
aufgrund seiner Überkapazitäten im Wohnraumangebot dem leicht gestiegenen Bedarf problemlos
begegnen, der generationengerechte und zumeist barrierearme Umbau ist jedoch noch ein weites und
schwieriges Feld. Denn auch hier gilt: Die Überalterung der Gesellschaft wird durch die aktuelle Entwicklung
zwar gebremst, jedoch nicht grundlegend aufgehalten.

Prozentuale Veränderung der Altersstruktur zwischen 2015 und 2035
Quelle: Kommunale Statistikstelle Plauen, eigene Prognose, 2017

Besorgniserregend ist die Entwicklung der Personengruppe im erwerbsfähigen Alter. Hier wird ein
Rückgang von ca. 21 Prozent prognostiziert. Dies stellt besonders die Wirtschaft, aber auch das
Sozialsystem vor eine große Herausforderung. Da gleichzeitig die Personengruppen, die auf Unterstützung
und Transferleistungen angewiesen sind (z. B. Kinder, Schüler, Rentner), wachsen, ist mit einer deutlich
höheren Soziallast zu rechnen.

Von wichtiger Bedeutung für die künftige Stadtentwicklungspolitik wird es sein, die überwiegend jungen
Flüchtlinge in der Region zu halten. Es gilt, diese als Arbeitskräfte-Potenzial zu nutzen und sie somit
möglichst rasch aus den Sozialsystemen zu entlassen. Durch die angespannte Wohnraumsituation in den
deutschen Ballungsräumen ist für die Stadt und die Region die realistische Chance gegeben, die neu
gewonnen Einwohner auch langfristig zu binden und somit die negativen Auswirkungen des
demografischen Wandels – und hierbei besonders die Entwicklung bei den Personen im erwerbsfähigen
Alter – zu minimieren.
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10. Überblick zu den haushaltwirtschaftlichen Belastungen, die sich
insbesondere aus der Eigenkapitalausstattung und der Verlust-
abdeckung für andere Organisationseinheiten und Vermögens-
massen, aus Umlagen, Straßenentwässerungskostenanteilen, der
Übernahme von Bürgschaften und anderen Sicherheiten sowie
Gewährverträgen ergeben werden oder zu erwarten sind

Angaben in TEUR

Haushaltswirtschaftliche Belastungen
Eigenkapital-
ausstattung

Verlust-
abdeckung

Umlagen Straßenent-
wässerungs-
kostenanteile

Bürgschaften u.
a. Sicherheiten

aus Sondervermögen mit Sonderrechnungen 0 14.2621) 0 0 0

aus den Formen kommunaler Zusammenarbeit, an
denen die Gemeinde beteiligt ist

0 0 1.1583) 2484) 0

aus unmittelbaren und mittelbaren Beteiligungen
der Gemeinde an Unternehmen einer Rechtsform
des öffentlichen und privaten Rechts

0 5.5092) 0 0 0

Angaben in EUR
HHP 2019

1) Die ausgewiesenen Verlustabdeckungen umfassen folgende geplanten Zuschüsse:

Eigenbetrieb Gebäude- und Anlagenverwaltung
(siehe Erläuterung zum Schlüsselprodukt 573008 im THH 3)

12.441.124

ohne Zuordnung von Maßnahmen aus der INST-Liste

Zuschuss an Eigenbetrieb Kulturbetrieb der Stadt Plauen
(siehe Erläuterung zum Schlüsselprodukt 252000 im THH 3)

1.820.723

Gesamt 14.261.847
2) Die Verlustabdeckungen für Beteiligungen umfassen folgende geplanten Zuschüsse:

Plauener Straßenbahn GmbH
(Zuweisungen vom Vogtlandkreis aus FAG-Mitteln für ÖPNV)

1.100.000

Theater Plauen-Zwickau gGmbH (ohne Investitionszuschüsse) 2.972.000

Freizeitanlagen Plauen GmbH
(siehe Erläuterung zum Schlüsselprodukt 424200 im THH 5)

1.437.370

Gesamt 5.509.370
3) Die Umlagen für Zweckverbände (ZV) setzen sich wie folgt zusammen:

Kulturraum Vogtland 756.625

ZV Wasser/Abwasser Vogtland 401.000

Gesamt 1.157.625
4) Straßenentwässerungsanteile

im ergebnishaushalt Maßnahme 17E-SEW001 (35.000 EUR)
im Investitionsprogramm Maßnahmen 17SEW-0003 bis -0009 (212.800 EUR)

247.800

Plauen, 18.12.2018
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Diagramme zum Haushaltplan 2019 

 
 

Erträge 2019 

 
Diagramm 1: Geplante Erträge im Haushaltsjahr 2019 nach Arten 

 
 
 

 
Diagramm 2: Entwicklung des Gewerbesteuerauskommens 
 
 
 

 
Diagramm 3: Entwicklung des Aufkommens an der Grundsteuer B 
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Diagramm 4: Entwicklung des kommunalen Anteils an der Einkommens- und Umsatzsteuer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Diagramm 5: Geplante Einzahlungen im Haushaltsjahr 2019 nach Arten 
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Diagramm 6: Geplante Aufwendungen im Haushaltsjahr 2019 nach Arten 
 

 
Diagramm 7: Geplante Auszahlungen im Haushaltsjahr 2019 nach Arten 

       
      Diagramm 8: Zusammensetzung der Auszahlungen für  
      Investitionstätigkeit im Haushaltsjahr 





Abkürzungsverzeichnis Haushaltsplan 2019

Abkürzung Bedeutung

AB-Gesellschaft Arbeitsbeschaffungsgesellschaft

ABM Arbeitsbeschaffungsmaßnahme

Abs. Absatz
AC Athletenclub
ADV Automatisierte Datenverarbeitung
AdWirkG Adoptionswirkungsgesetz
AEP Abfallentsorgung Plauen GmbH
AFB Artenschutzfachbeitrag
AGBF Arbeitsgemeinschaft der Leiter der Berufsfeuerwehren
AG's Arbeitsgemeinschaften

AINV Sammelinvestitionen alt/Vorjahreszahlen der einzelnen

AktG Aktiengesetz

ALG Arbeitslosengeld
AN Arbeitnehmer
AO Außerordentlich
AOD Anordnungsbefugnis
APL Außerplanmäßige Mittel
ARUM Firma für Dienstleistungen im Bereich Arbeitsmedizin,

Arbeitssschutz und Elektroprüfungen
ATZ Altersteilzeit
AufenthG Aufenthaltsgesetz
AusglLeistG Ausgleichsleistungsgesetz
AV Anlagevermögen
AWB Aus- und Weiterbildung
AWG Wohnungsgenossenschaft Plauen eG
AZ Arbeitszeit
AZV Zwota Abwasserzweckverband Zwota
AzVO Arbeitszeitverordnung
BA Bauabschnitt
BAA Bauaktenarchiv
BArchG Bundesarchivgesetz
BauGB Baugesetzbuch
BauNVO Baunutzungsverordnung
BauPÜAnO Anordnung über Bauvorlagen, bautechnische Prüfungen und

Überwachung (BauVorl-/ BauPrüf-/ÜbAO)
BBP bzw. BB-Plan Bebauungsplan
BF Berufsfeuerwehr
BFernStrG Bundesfernstraßengesetz
BFS Berufsfachschule
BGA Betriebs- und Geschäftsausstattung
BGB Bürgerliches Gesetzbuch
BilMoG Bilanzrechtsmodernisierungsgesetz
BImSchG Bundesimmissionsschutzgesetz
BK Betriebskosten
BNatSchG Bundesnaturschutzgesetz
BS Berufsschule
BSI-Prüfung Bundesamt für Sicherheit in der Informationstechnik
BStr. Bundesstraßen
BSZ Berufliches Schulzentrum
BVFG Bundesvertriebenengesetz
BZRG Bundeszentralregistergesetz
CDU Christlich Demokratische Union Deutschlands
CMS Content-Management-System

(deutsch „Inhaltsverwaltungssystem“)
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Abkürzung Bedeutung
CTS Computer Ticket Service
DA Dienstanweisung
DAZ-Klasse Deutsch als Zweitsprache - Klasse
DIFU Deutsches Institut für Urbanistik
DMS Dokumentmanagementsystem
DS Drucksache
DSD-Mittel Mittel aus dem Dualen System Deutschlands
DSG Datenschutzgesetz
DSGVO Datenschutzgrundverordnung
DST Deutscher Städtetag
DV-Netz Datenverarbeitungsnetz
DVOSächsBO Durchführungsverordnung zur Sächsischen Bauordnung
DVPassG Verordnung zur Durchführung des Passgesetzes
e.V. eingetragener Verein
EAE Empfehlungen für die Anlage von Erschließungsstraßen oder

Eigenanteilersatz
eAkte elektronische Akte
EAR Empfehlung für Anteil ruhender Verkehr
EB Eigenbetrieb
EDV Elektronische Datenverarbeitung
EFRE Europäischer Fonds für regionalen Entwicklung
EG Europäische Gemeinschaft
EGBGB Einführungsgesetz zum Bürgerlichen Gesetzbuch
E-Geräte Elektrogeräte
Ek-Zuführung Eigenkapitalzuführung
ELA-Anlage Lautsprecheranlage
E-Liste Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden

Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßnahmen
ELStAM Elektronische Lohnsteuerabzugsmerkmale
EntschG Entschädigungsgesetz
EnWG Energiewirtschaftsgesetz
EÖB Eröffnungsbilanz
ePA elektronischer Personalausweis
ePässe elektronische Reisepässe
EPG Stadtwerke Erdgas Plauen GmbH
ErbStG Erbschaftssteuer- und Schenkungssteuergesetz
Ergebnis-HH Ergebnishaushalt
E-Schule Förderschule für Erziehungshilfe
eSeF Schülerfreizeitzentrum Seminarstraße
ESF-Förderprogramm Europäische Sozialfonds
EStG Einkommenssteuergesetz
EU Europäische Union
EUWG Europawahlgesetz
EUWRRL EU-Wasserrahmenrichtlinie
EW Einwohner
EWB Einzelwertberichtigung
EWP Einwohnerprognose
EWZ Einwohnerzahl
FAA Fahrscheinautomaten
FAG Finanzausgleichsgesetz
FamFG Gesetz über das Verfahren in Familiensachen und in den

Angelegenheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit
FamNamRG Familiennamenrechtsgesetz
FB Fachbereich
FBGR Finanzbuchungssgruppe
FDP Freie Demokratische Partei
FeV Fahrerlaubnisverordnung
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Abkürzung Bedeutung
FFH-VerträglichkeitsuntersuchungFlora-Fauna-Habitat-Verträglichkeitsuntersuchung
FFW Freiwillige Feuerwehr
FG Fachgebiet
Finanz-HH Finanzhaushalt
FK Fachkonzept
FM Fördermittel
FNP Flächennutzungsplan
FOS Fachoberschule
FreizügG Freizügigkeitsgesetz
FS Förderschule
FStrG Bundesfernstraßengesetz
FT Freie Träger
FV Finanzverwaltung
FZA Freizeitausgleich
GAV Gebäude- und Anlagenverwaltung

GB Geschäftsbereich
GBL Geschäftsbereichleiter
Gdst. Grundsteuer
GE Gewerbegebiet
GebOSt Gebührenordnung für Maßnahmen im Straßenverkehr
Gebühren NEF/RTW Gebühren für Notarzteinsatzfahrzeug und Rettungstransportwagen
GefHundG Gesetz zum Schutz der Bevölkerung vor gefährlichen Hunden
GEMA Gesellschaft für musikalische Aufführungs- und mechanische

Vervielfältigungsrechte
GemKVO Gemeindekassenverordnung
GewO Gewerbeordnung
GewStG Gewerbesteuergesetz
GEZ Gebühreneinzugszentrale der öffentlich-rechtlichen

Rundfunkanstalten in der Bundesrepublik Deutschland
GF Geschäftsführer
GG Grundgesetz
gGmbH gemeinnützige Gesellschaft mit beschränkter Haftung
GIHK gebietsbezogenes integriertes Handlungskonzept
GIS Geoinformationssystem
GLB Geschützte Landschaftsbestandteile
GmbH Gesellschaft mit beschränkter Haftung
GmbHG Gesetz betreffend die Gesellschaften mit beschränkter Haftung
GrStG Grundsteuergesetz
GS Grundschule
GStr Gemeindestraße
GTA Ganztagsangebot
GVD Gemeindlicher Vollzugsdienst
GVFG Gemeindeverkehrsfinanzierungsgesetz
GWB Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen
GWh Gigawattstunde
HA Hausanschluss
haP hauptamtliches Personal
HB Haselbrunn (hier: in Zusammenhang mit Freibad HB)
HD High Definition
HebVO Hebammen-Ausführungsverordnung
HGB Handelsgesetzbuch
HH Haushalt
HHE Haushaltsermächtigung
HHJ Haushaltsjahr
HHPE Haushaltsplanentwurf
HH-Plan oder HHP Haushaltsplan
HHR Haushaltsrest
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Abkürzung Bedeutung
HH-Stelle Haushaltsstelle
HOAI Honorarordnung für Architekten und Ingenieure
HVH Herrmann-Vogel-Haus
HWK Handwerkskammer
HWO Handwerksordnung
IDZ Informations- und Design-Zentrum
IG´s Interessengemeinschaften
IHK Industrie- und Handelskammer
IK-Maßnahme Maßnahme mit Förderung nach VwV Investkraft
IKSG Sächsisches Investitionskraftstärkungsgesetz
ILEK Integriertes Ländliches Entwicklungskonzept
ILE-Maßnahmen Maßnahmen zur Integrierten Ländlichen Entwicklung
InSEK Integriertes Stadtentwicklungskonzept
INST-Liste dem Zuschuss an den Eigenbetrieb Gebäude- und

Anlagenverwaltung zugeordnete Instandhaltungs- und
Instandsetzungsmaßnahmen

IPR Internationales Privatrecht
IRG integrative Reinigung
ISP Immobilienservice Plauen GmbH
IT Informationstechnik
JA / JAB Jahresabschluss
JC Jugendcentrum
JF Jüdischer Friedhof
Ju/So Jugend und Soziales
Jugend-EW jugendliche Einwohner (bis 27 Jahre)
JUPP Jugendparlament Plauen
KAV Kommunaler Arbeitgeberverband
KB Kulturbetrieb
KBE Kommunale Beteiligungsgesellschaft (an der eniva) mbH

KDN-Netz Kommunales Datennetz Sachsen
KG Kommanditgesellschaft

KGSt Kommunale Gemeinschaftsstelle für Verwaltungsvereinfachung
KISA Zweckverband Kommunale Informationsverarbeitung Sachsen
Kita Kindertagesstätte
KJHG Kinder- und Jugendhilfegesetz
KK Krankenkasse
KKM kommunale Kernmelderegister
KMU kleine und mittlere Unternehmen
KNA Kanal
KomAEVO Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums des Innern über

die Regelung der Aufwandsentschädigung für die ehrenamtlichen
Bürgermeister und die ehrenamtlichen Ortsvorsteher

KomStOGrVO Stellenobergrenzenverordnung für den kommunalen Bereich
KomWG Kommunalwahlgesetz
KonsG Konsulargesetz
KrStr. Kreisstraßen
KR-Zuschuss Kulturraum-Zuschuss
KSA Kommunaler Schadensausgleich (Versicherung)
KSB Kreissportbund
KStB Richtlinie Förderung von Straßen- und Brückenbauvorhaben

kommunaler Baulastträger
kT kommunale Trägerschaften
KTW Krankentransportwagen
kw künftig wegfallend
KWIS Kommunales Wirtschafts-Informationssystem
LandesplanungsG Landesplanungsgesetz
LaSuV Landesamt für Straßenbau und Verkehr
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Abkürzung Bedeutung
LEDs "lichtemittierende Diode", Leuchtdiode
LfULG Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie
LJHG Landesjugendhilfegesetz Sachsen
LK Lehrkräfte
LPartG Lebenspartnerschaftsgesetz
LRA Landratsamt
LSA oder LZA Lichtsignal- oder Lichtzeichenanlage
L-Schule Förderschule für Lernbehinderung
LV (interne) interne Leistungsverrechnung
LWO Landeswahlordnung
LZ Laufzeit
MA Mitarbeiter
Mitlauf SBA Mitlauf mit Maßnahmen des Straßenbauamtes
MRRG Melderechtsrahmengesetz
MS Microsoft®
MVVO Meldevordruckverordnung
MZH Mehrzweckhalle
NEF Notarzteinsatzfahrzeug
NGT Niederflurgelenktriebwagen
NK Nebenkosten
NS Niederschlagungen
NSG Naturschutzgebiet
OA Ortsausgang
OB Oberbürgermeister
OE Ortseingang
ON Ortsnetz
ÖPNV Öffentlicher Personennahverkehr
ÖPNVFinAusG Gesetz zur Finanzierung des Ausbildungsverkehrs im Öffentlichen

Personennahverkehr
ÖPNVG Gesetz über den öffentlichen Personennahverkehr
ORM Ortschaftsratsmittel
OS Oberschule
OT Ortsteil
Owi Ordnungswidrigkeit
OWiG Gesetz über Ordnungswidrigkeiten
OwiZuVO Verordnung der Sächsischen Staatsregierung über Zuständigkeiten

nach dem Gesetz über Ordnungswidrigkeiten
PassDEÜV Passdatenerfassungs- und Übermittlungsverordnung
PassG Passgesetz
PassGebV Passgebührenverordnung
PassVwV Passverwaltungsvorschrift
PAuswG Personalausweisgesetz
PBefG Personenbeförderungsgesetz
Pflegevertrag CMS Pflegevertrag für Content-Management-System (Pflegevertrag für

ein System zur Verwaltung der Web-Seite der Stadt Plauen)
PK Personalkosten
PL Plauen (hier: in Zusammenhang mit
PlanzV Planzeichenverordnung
PolizeiVO Polizeiverordnung
PP Preißelpöhl (hier: in Zusammenhang mit Freibad PP)
Progov Virt. Poststelle Integrationsplattform für die rechtskonforme Datenkommunikation

i.Z.m. der Virtuellen Poststelle
PSB Plauener Straßenbahn
PStV Personenstandsverordnung
PV Photovoltaik
PVO Prüfverordnung
PWB Pauschale Wertberichtigung
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Abkürzung Bedeutung
RA/ RS/ ÜRA Regelanlagen/ Regelstationen/ Übernahme Regelanlagen
RAR Richtlinien zur Anlage des ruhenden Verkehrs
RAS Richtlinie für die Anlage von Straßen
RaumordnungsG Raumordnungsgesetz
RE Rechnungsergebnis
REK Regionales Entwicklungs- und Handlungskonzept
Reko Rekonstruktion
RILI VLK Richtlinie Vogtlandkreis
RL Richtlinie
RL-Anteil Rücklagenanteil
RLS Rücklastschriften
ROG Raumordnungsgesetz
RPA Rechnungsprüfungsamt
RTW Rettungswagen
RÜB Regenrückhaltebecken
RVWassersicherstellungsG Rechtsvorschriften Wassersicherstellungsgesetz
RW Regenwasser
SA Sachanlagevermögen
SAB Sächsische Aufbaubank - Förderbank -
SächsAGPStG Sächsisches Gesetz zur Ausführung des Personenstandsgesetz
SächsArchG Sächsisches Archivgesetz
SächsBestG Sächsisches Bestattungsgesetz
SächsBG Sächsisches Beamtengesetz
SächsBO Sächsische Bauordnung
SächsBRKG Sächsisches Gesetz über Brandschutz, Rettungsdienst und

Katastrophenschutz
SächsDSchG Sächsisches Denkmalschutzgesetz
SächsEigBG Sächsisches Eigenbetriebsgesetz
SächsEigBVO Sächsische Eigentbetriebsverordnung
SächsFAG Sächsisches Finanzausgleichsgesetz
SächsFFG Sächsisches Frauenförderungsgesetz
SächsGastG Sächsisches Gaststättengesetz
SächsGDG Gesetz über den öffentlichen Gesundheitsdienst im Freistaat

Sachsen
SächsGDIG Sächsiches Geodateninfrastrukturgesetz
SächsGemO Sächsische Gemeinde Ordnung
SächsKAG Sächsisches Kommunalabgabengesetz
SächsKitaFinVO Sächsische Kindertageseinrichtungen-Finanzierungsverordnung
SächsKitaG Sächsisches Kindertagesstätten Gesetz
SächsKomHVO-Doppik Sächsische Kommunalhaushaltsverordnung-Doppik
SächsKomKBVO Sächsische Kommunale Kassen- und Buchführungsverordnung
SächsKomPrüfVO-Doppik Sächisische Kommunalprüfungsverordnung-Doppik
SächsKomZG Sächsiches Gesetz über kommunale Zusammenarbeit
SächsKRG Sächsisches Kulturraumgesetz
SächsKVZ Sächsisches Kostenverzeichnis
SächsLRettDPVO Landesrettungsdienstplanverordnung
SächsMG Sächsisches Meldegesetz
SächsNatschG Sächsisches Naturschutzgesetz
SächsÖPNVG Gesetzes über den öffentlichen Personennahverkehr im Freistaat

Sachsen
SächsPersPassG Sächsisches Gesetz über Personalausweise und zur Ausführung

des Passgesetzes
SächsPersVG Sächsisches Personalvertretungsgesetz
SächsPolG Sächsisches Polizei Gesetz
SächsSchiedsGütStG Sächsisches Schieds- und Gütestellengesetz
SächsStatG Sächsisches Statistikgesetz
SächsStrG Sächsiches Straßengesetz

Seite B6



Abkürzung Bedeutung
SächsVerf Sächsische Verfassung
SächsVermKatG Sächsisches Vermessungs- und Katastergesetz
SächsVStättVO Sächsische Versammlungsstättenverordnung
SächsVwKG Sächsisches Verwaltungskostengesetz
SächsVwVG Sächsisches Verwaltungsvollstreckungsgesetz
SächsWahlG Sächsisches Wahlgesetz
SächsWG Sächsisches Wassergesetz
SAGE kaufmännische Software
SAKD Sächsische Anstalt für Kommunale Datenverarbeitung
SAN Storage Area Network (Speichernetzwerk)
Satzung ZVV Satzung Zweckverband Öffentlicher Personennahverkehr Vogtland
SB Sachbearebiter
SB Stadtbad
SBA Straßenbauamt
SchulG Schulgesetz
SchulnetzVO Schulnetzverordnung
SDP Städtebaulicher Denkmalschutz

SEKO Stadtentwicklungskonzept

SEKo 2022 Stadtentwicklungskonzept 2022
SG Sanierungsgebiet
SG Sportgemeinschaft
SGB Sozialgesetzbuch
SIKURS PC Programm
SINV Sammelinvestitionen
SMI Sächsisches Staatsministerium des Inneren
SMWK Staatsministerium für Wissenschaft und Kunst
SOPO Sonderposten
SP Sportplatz
SPD Sozialdemokratische Partei Deutschlands
SprengG Sprengstoffgesetz
SR Stadtrat
SSG Sächsischer Städte- und Gemeindetag
SSP Städtebauförderprogramm "Soziale Stadt"
StA Stadtarchiv
StAG Staatsangehörigkeitsgesetz
STEM Stadtentwicklungsmanagemant
StStr. Staatsstraßen
StVG Straßenverkehhrsgesetz
StVO Straßenverkehrsordnung
StVZuVO Straßenverkehrszuständigkeitsverordnung
SU Stadtumbau
SUO-Gebiet Stadtumbau-Gebiet
SV Sozialversicherung
SV Sportverein
SZW Schlüsselzuweisung
TC Tennisclub
TH Turnhalle
THH Teilhaushalt
TKG Telekommunikationsgesetz
TK-Struktur Telekommunikations-Struktur
TMGS Tourismus Marketing Gesellschaft Sachsen
TÖB Träger Öffentlicher Belange
TÜV Technischer Überwachungsverein (technische Prüforganisation)
TV Praktikanten nach Tarifvertrag für Praktikantinnen/Praktikanten des

öffentlichen Dienstes
TVöD Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst
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Abkürzung Bedeutung
TVV Tourismusverband Vogtland
TZ Teilzeit
ÜE Übungseinheiten
UIG Umweltinformationsgesetz
UN-eigner Unternehmenseigner
ÜPL Überplanmäßige Bereitstellung von Mitteln
USt Umsatzsteuer
UStG Umsatzsteuergesetz
USV unterbrechungsfreie Stromversorgung
UWB Umweltbehörde
VA Veranstaltung
VdS Verband der Sachversicherer
VE Verpflichtungsermächtigungen
VEPL Vorhabens- und Erschließungsplan

VermG Vermögensgesetz
Vers. Versicherung
Verw. Verwaltung
VfB Verein für Ballspiele
VFC Vogtländischer Fußballclub Plauen e.V.
VG Verwarnungsgeld
VGV Vergabeverordnung
VHS Volkshochschule
VLK Vogtlandkreis
VOB Vergabe- und Vertragsordnung für Bauleistungen
VOF Verdingungsordnung für freiberufliche Leistungen
VOL Vergabe- und Vertragsordnung für Leistungen
VS Volkssolidarität
VS Volkssolidarität Plauen/Oelsnitz e. V.
VVVG Gesetz über Volksantrag, Volksbegehren und Volksentscheid
VWV Verwaltungsvorschrift
VwVBauPRüf Verwaltungsvorschrift des Sächsischen Staatsministeriums des

Innern über die bautechnische Prüfung von Bauvorhaben
VwVG Verwaltungs-Vollstreckungsgesetz
VZ Vollzeit
VZÄ Vollzeitäquivalent
WaffG Waffengesetz
WAZ-Plan Wochenarbeitzeit-Plan
WbG Wohnungsbaugesellschaft mbH
Wechselladerfz. Wechselladerfahrzeug
WEG WoEigG - Wohnungseigentumsgesetz
WHG Wasserhaushaltsgesetz
Wifö Wirtschaftsförderung
Wiplan oder WPl. Wirtschaftsplan
WRRL Europäische Wasserrahmenrichtlinie
WW-Bereitung Warmwasser-Bereitung
Z Zwickau
ZA Zusammenarbeit
ZD Zentrale Dienste
Z-Liste Übersicht über Zuschüsse an Dritte im Rahmen von

Städtebauförderungen im Ergebnishaushalt
ZPO Zivilprozessordnung
ZR Zeitraum
ZS Zuschuss
ZSP Zukunft Stadtgrün Programm
ZV Zweckverband

ZVV Zweckverband ÖPNV Vogtland

ZW Zuweisungen
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Abkürzung Bedeutung
ZWAV Zweckverband Wasser/Abwasser Vogtland
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GESAMTHAUSHALT

 Vorbemerkungen zum Gesamt-
ergebnis- und Gesamtfinanzhaushalt

 Gesamtergebnishaushalt

 Gesamtfinanzhaushalt

 Haushaltsquerschnitt Ergebnishaushalt

 Haushaltsquerschnitt Finanzhaushalt

 Kontenübersicht

 Anlagen Gesamthaushalt

- Übersicht über die Zuordnung der Produktbereiche/-gruppen
zu den Teilhaushalten

- Übersicht Teilhaushalte mit dazugehörigen Produkten

- Übersicht „Produktbezogene Finanzdaten des
Ergebnishaushaltes“

- Übersicht der Produkte unter Angabe der Seitenzahlen in
den Teilhaushalten
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Vorbemerkungen zum Gesamtergebnis-
haushalt und Gesamtfinanzhaushalt

1. Die Deckungsfähigkeit im Ergebnis- und Finanzhaushalt erfolgt auf der
Grundlage des § 20 der Sächsischen Kommunalhaushaltsverordnung
(SächsKomHVO).

Im Investitionshaushalt werden die Investitionen für die
Straßenentwässerungsanteile für gegenseitig deckungsfähig erklärt.

2. Die Übertragbarkeit und Verfügbarkeit der Ansätze im Ergebnis- und
Finanzhaushalt erfolgen auf der Grundlage des § 21 SächsKomHVO.

Die näheren Bestimmungen zu 1. und 2. werden in der Dienstanweisung
Budgetierung geregelt.



Gesamtergebnishaushalt

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

0,00 0 0 0 0 0

01 Steuern und ähnliche Abgaben 47.669.263,53 48.486.327 48.638.000 49.698.000 51.768.000 53.378.000

darunter: 0,00 0 0 0 0 0

Grundsteuer A und B 8.930.536,41 8.784.697 8.785.000 8.785.000 8.785.000 8.785.000

Gewerbesteuer 17.054.448,60 17.500.000 17.500.000 17.500.000 18.200.000 19.000.000

Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer 16.472.140,20 16.491.952 16.800.000 17.750.000 19.000.000 19.700.000

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 4.255.945,88 4.789.678 4.660.000 4.770.000 4.890.000 5.000.000

02 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten sowie aufgelöste

Sonderposten

56.162.481,23 64.054.828 72.417.811 72.734.205 72.870.073 71.779.345

darunter: 0,00 0 0 0 0 0

allgemeine Schlüsselzuweisungen 33.412.759,00 35.477.100 40.600.000 41.155.000 42.000.000 43.500.000

sonstige allgemeine Zuweisungen 1.233.363,33 605.376 600.655 640.655 2.194.891 600.655

allgemeine Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

aufgelöste Sonderposten 6.569.036,87 7.900.773 8.395.289 8.730.266 9.217.458 10.681.707

03 + sonstige Transferträge 0,00 0 0 0 0 0

04 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.776.515,39 5.619.662 5.857.077 5.703.855 6.004.015 6.107.845

05 + privatrechtliche Leistungsentgelte 1.629.154,96 1.504.254 1.536.713 1.534.833 1.536.593 1.536.893

06 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.222.169,29 1.044.697 1.173.632 837.982 901.761 837.517

07 + Zinsen und sonstige Finanzerträge 1.210.187,29 1.077.726 1.053.218 1.091.310 1.040.698 1.155.486

08 +/- aktivierte Eigenleistung und Bestandsveränderung 0,00 0 0 0 0 0

09 + sonstige ordentliche Erträge 9.039.349,24 4.948.932 5.561.810 5.321.460 5.260.460 5.251.460

darunter: 0,00 0 0 0 0 0

aufgelöste Sonst. Sonderposten 32.659,84 33.082 32.660 32.660 32.660 32.660

Herabsetzungen Wertberichtigungen 890.449,09 855.000 991.800 991.800 991.800 991.800

Erträge aus Zuschreibungen (v.a. zum Finanzanlagevermögen) 4.069.377,60 0 0 0 0 0

10 = ordentliche Erträge (Nummer 1-9) 122.709.120,93 126.736.426 136.238.261 136.921.645 139.381.600 140.046.546

11 Personalaufwendungen 30.996.861,54 31.688.217 34.240.634 34.732.828 36.118.755 36.904.824

darunter: 0,00 0 0 0 0 0

Zuführungen zu Rückstellungen für Entgeltzahungen für Zeiten

der Freistellung

0,00 0 0 0 0 0

von der Arbeit im Rahmen der Altersteilzeit und ähnl.

Maßnahmen

534.205,52 75.775 322.498 87.212 49.276 50.262

12 + Versorgungsaufwendungen 0,00 0 0 0 0 0

13 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 8.382.748,34 10.511.997 13.448.090 11.863.036 10.384.915 9.289.273

14 + Abschreibungen im ordentlichen Ergebnis 14.968.171,02 13.844.299 13.310.949 13.536.949 14.093.845 15.561.172

darunter: Wertberichtigungen 1.998.968,94 1.388.350 884.200 884.200 884.200 884.150

15 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 785.313,90 871.133 754.997 911.084 943.599 983.657

16 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf

Sonderposten für

0,00 0 0 0 0 0

geleistete Inv.-förderungsmaßnahmen 63.334.201,03 71.083.765 74.625.707 74.889.786 75.167.221 76.377.141

darunter: 0,00 0 0 0 0 0

Kreisumlage 25.652.274,20 28.464.484 29.449.814 30.100.000 30.700.000 31.350.000

Kulturumlage 683.439,40 683.000 756.625 0 0 0

Umlage an Verwaltungsverbände & -gemeinschaften 0,00 0 0 0 0 0

Umlage an Zweckverbände 400.860,00 395.000 401.000 401.000 401.000 401.000

Sozialumlage 0,00 0 0 0 0 0

Abschreibungen auf aktive Sonderposten 732.198,54 2.127.935 2.296.326 2.426.663 2.510.413 2.610.532

17 + sonstige ordentliche Aufwendungen 5.465.383,35 4.208.817 4.488.207 4.172.448 4.282.990 4.174.902

18 = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11-17) 123.932.679,18 132.208.228 140.868.583 140.106.131 140.991.324 143.290.969

19 = ordentliches Ergebnis (Nr. 10./.18) -1.223.558,25 -5.471.802 -4.630.322 -3.184.486 -1.609.724 -3.244.423

20 realisierbare außerordentliche Erträge 1.367.224,58 250 2.270.333 2.125.805 900 900

Berechnungsdatum 11.01.19C 2

Haushaltsplan Stadt Plauen

Angaben in EUR



Gesamtergebnishaushalt

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

21 realisierbare außerordentliche Aufwendungen 475.935,30 648.868 3.224.353 4.137.524 503.572 406.713

22 = Sonderergebnis (Nr. 20./.21) 891.289,28 -648.618 -954.020 -2.011.719 -502.672 -405.813

23 = Gesamtergebnis als Überschuss o. Fehlbetrag (Nr.

19+22)

-332.268,97 -6.120.420 -5.584.342 -5.196.205 -2.112.396 -3.650.236

24 - veranschlagte Abdeckung von Fehlbeträgen des ordentlichen

Ergebnisses aus Vorj

0,00 0 0 0 0 0

25 - veranschlagte Abdeckung von Fehlbeträgen des

Sonderergebnisses aus Vorjahren

0,00 0 0 0 0 0

26 + Verrechnung eines Fehlbetrages im ordentlichen Ergebnis mit

dem Basiskapital

0,00 0 0 0 0 0

26 gem. § 72 Absatz 3 Satz 3 SächsGemO 0,00 6.579.528 5.917.714 5.690.438 5.634.327 5.416.250

27 + Verrechnung eines Fehlbetrages im Sonderergebnis mit dem

Basiskapital gem.

0,00 0 0 0 0 0

27 § 72 Absatz 3 Satz 3 SächsGemO 0,00 640.868 947.780 2.005.619 496.572 399.713

28 = veranschlagtes Gesamtergebnis als Überschuss oder

Fehlbetrag (Nr. 23-27)

-332.268,97 1.099.976 1.281.152 2.499.852 4.018.503 2.165.727

Fehlbetragsabdeckung 0,00 0 0 0 0 0

29 Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen

Ergebnisses

0,00 1.022.070 0 0 0 0

30 Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen des

Sonderergebnisses

0,00 7.750 0 0 0 0

31 Vortrag eines Fehlbetrages des ordentlichen Ergebnisses auf

Folgejahre

0,00 0 0 0 0 0

32 Vortrag eines Fehlbetrages des Sonderergebnisses auf

Folgejahre

0,00 0 0 0 0 0

Abbildung Ergebnisabdeckung bis zum Jahr 2017 0,00 0 0 0 0 0

28 Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen

Ergebnisses

0,00 0 0 0 0 0

gem. § 24 Abs.1 SächsKomHVO-Doppik 0,00 0 0 0 0 0

29 Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen des

Sonderergebnisses gem. § 25 Abs.2

0,00 0 0 0 0 0

und § 24 Abs.3 SächsKomHVO-Doppik 0,00 0 0 0 0 0

30 Vortrag eines Haushaltsfehlbetrag auf das ordentl. Ergebnis des

Folgejahres

0,00 0 0 0 0 0

gem. § 24 Abs. 4 bis 6 SächsKomHVO-Doppik 0,00 0 0 0 0 0

31 Entnahme aus der Rücklage aus Überschüssen des Sonderergeb.

gem.

0,00 0 0 0 0 0

§ 25 Abs. 5 Sächs KomHVO-Doppik 0,00 0 0 0 0 0

32 Vortrag eines Fehlbetrages des Sonderergebnisses auf das

Sonderergebnis der

0,00 0 0 0 0 0

Folgejahre gem. § 25 Abs. 5 SächsKomHVO-Doppik 0,00 0 0 0 0 0

33 Minderung des Basiskapitals gem.§ 25 Abs.4 und 5

SächsKomHVO-Doppik

332.268,97 0 0 0 0 0

davon: *gem. § 25 Abs. 5 SächsKomHVO-Doppik aus dem

Sonderergebnis

0,00 0 0 0 0 0

*gem. § 25 Abs. 4 SächsKomHVO-Doppik 0,00 0 0 0 0 0

*gem. § 131 Abs. 6 SächsGemO nichtzahlungswirksamer Saldo

ordentl. Erg.

332.268,97 0 0 0 0 0
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Gesamtfinanzhaushalt

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1 Steuern und ähnliche Abgaben 47.660.505,18 48.340.530 48.491.900 49.551.900 51.621.900 53.231.900

darunter: 0,00 0 0 0 0 0

Grundsteuer A und B 8.679.863,46 8.638.900 8.638.900 8.638.900 8.638.900 8.638.900

Gewerbesteuer 17.350.176,96 17.500.000 17.500.000 17.500.000 18.200.000 19.000.000

Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer 16.548.289,64 16.491.952 16.800.000 17.750.000 19.000.000 19.700.000

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 4.137.859,33 4.789.678 4.660.000 4.770.000 4.890.000 5.000.000

2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 48.923.788,67 56.154.055 64.000.067 64.003.939 62.058.379 61.097.638

darunter: 0,00 0 0 0 0 0

Allgemeine Schlüsselzuweisungen 33.412.759,00 35.477.100 40.600.000 41.155.000 42.000.000 43.500.000

Sonstige allgemeine Zuweisungen 601.153,22 605.376 600.655 640.655 600.655 600.655

Allgemeine Umlagen 0,00 0 0 0 0 0

3 + sonstige Transfereinzahlungen 4.146,85 0 0 0 0 0

4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

5.691.722,56 5.553.177 5.790.492 5.637.270 5.937.730 6.041.560

5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 1.779.741,38 1.504.254 1.536.713 1.534.833 1.536.593 1.536.893

6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.130.494,67 1.044.977 1.172.637 836.941 900.765 836.522

7 + Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 1.417.723,01 1.077.726 1.053.218 1.091.310 1.040.698 1.155.486

8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

3.831.590,50 3.928.000 4.407.750 4.167.400 4.106.900 4.097.900

9 = Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit (Summe 1-8) 110.439.712,82 117.602.719 126.452.778 126.823.594 127.202.965 127.997.899

10 - Personalauszahlungen 30.445.129,35 31.762.129 34.315.490 35.051.159 36.343.302 36.995.246

11 - Versorgungsauszahlungen 0,00 0 0 0 0 0

12 - Auszahlungen f. Sach-und Dienstleistungen 8.037.437,56 10.299.582 13.533.772 11.650.318 10.172.630 9.076.988

13 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 829.745,10 911.000 777.078 927.234 936.034 987.251

14 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 62.707.961,46 68.955.830 72.329.381 72.463.123 72.656.808 73.766.609

15 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

3.935.357,02 4.437.347 4.688.207 4.372.448 4.482.990 4.374.902

16 = Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

(Summe 10-15)

105.955.630,49 116.365.888 125.643.928 124.464.282 124.591.764 125.200.996

17 = Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit

(Saldo 9 u. 16)

4.484.082,33 1.236.831 808.850 2.359.312 2.611.201 2.796.903

18 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 14.268.489,07 15.063.494 24.028.856 24.333.038 23.323.331 19.612.524

19 + Einzahlungen Investitionsbeiträge und ähnl. Entgelte für

Investitionstätigkeit

9.358,50 17.850 20.230 40.000 50.000 37.000

20 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

0,00 0 0 0 0 0

21 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und sonstigen

0,00 0 0 0 0 0

unbeweglichen Vermögensgegenständen 1.402.375,10 575.570 1.191.686 511.315 1.230.334 416.000

22 + Einzahlung aus der Veräußerung von übrigen

Sachanlagevermögen

7.181,40 0 0 0 0 0

23 + Einzahl. a.d. Veräußerung v. Finanzanlageverm.,Wertpapieren

d. Umlaufverm.

0,00 0 0 0 0 0

24 + Einzahlungen für sonst. Investitionstätigkeit 48,59 0 0 0 0 0

25 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Nr. 18 - 24) 15.687.452,66 15.656.914 25.240.772 24.884.353 24.603.665 20.065.524

26 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

139.434,94 257.400 474.000 535.000 505.000 485.000

27 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, Gebäuden

und sonstigen

0,00 0 0 0 0 0

unbeweglichen Vermögensgegenständen 1.403.766,67 1.649.980 1.552.003 2.051.780 945.000 510.000

28 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.835.781,91 15.379.753 25.695.367 23.194.295 23.526.199 19.527.684
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Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres
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Vorjahres
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Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

29 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

515.755,12 969.842 1.282.050 1.751.000 1.258.000 910.500

30 - Auszahlungen f.d. Erwerb von Finanzanlageverm.,

Wertpapieren d. Umlaufverm.

0,00 0 0 0 0 0

31 - Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 3.598.542,09 1.305.160 1.373.800 989.200 1.201.500 1.163.000

32 - Auszahlungen für sonstige Investitionen 0,00 0 0 0 0 0

33 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit (Nr. 26 - 32) 16.493.280,73 19.562.135 30.377.220 28.521.275 27.435.699 22.596.184

nachrichtlich: 0,00 0 0 0 0 0

als Investitionsauszahlungen veranschlagte Tilgungsanteile aus

kreditähnlichen

0,00 0 0 0 0 0

Rechtsgeschäften (Tilgungszahlungen, die nicht in Nr. 38

enhalten sind)

0,00 0 0 0 0 0

34 = Zahlungsmittelsaldo aus Inv.-tätigkeit (Nummer 25./.

33)

-805.828,07 -3.905.221 -5.136.448 -3.636.922 -2.832.034 -2.530.660

35 = veranschlagter Finanzierungsmittelüberschuss/ -

mittelfehlbetrag

3.678.254,26 -2.668.390 -4.327.598 -1.277.611 -220.832 266.243

+ Einzahlungen a. d. Aufnahme v. Krediten u. diesen wirtschaftl.

gleichkommenden

0,00 0 0 0 0 0

36 Rechtsgeschäften für Investitionen 9.719.367,16 8.135.021 6.683.309 6.629.820 5.462.886 4.795.959

(Angaben zur übertragenen Kreditermächtigung - siehe

Vorbericht)

0,00 0 0 0 0 0

nachrichtlich: 0,00 0 0 0 0 0

Einzahlungen aus Kreditaufnahmen 5.669.761,00 3.981.719 3.450.681 2.590.011 2.100.828 1.990.739

Einzahlungen aus Umschuldungen 4.049.606,16 4.153.302 3.232.628 4.039.809 3.362.058 2.805.220

37 + Einzahlungen aus sonstiger Wertpapierverschuldung 0,00 0 0 0 0 0

- Auszahlung für die Tilgung v, Krediten u. diesen wirtschaftl.

gleichkommenden

0,00 0 0 0 0 0

38 Rechtsgeschäften für Investitionen 8.176.613,43 8.559.845 7.276.476 8.548.189 6.841.072 6.054.802

nachrichtlich: 0,00 0 0 0 0 0

Auszahlungen für ordentliche Tilgung 4.127.007,27 4.406.543 4.043.848 4.508.380 3.479.014 3.249.582

Auszahlungen für Umschuldungen 4.049.606,16 4.153.302 3.232.628 4.039.809 3.362.058 2.805.220

Auszahlungen für außerordentliche Tilgung 0,00 0 0 0 0 0

39 - Auszahlungen für die Tilgung sonstiger

Wertpapierverschuldung

0,00 0 0 0 0 0

40 = Zahlungsmittelsaldo aus Finanzierungstätigkeit

(36+37./.38+39)

1.542.753,73 -424.824 -593.167 -1.918.369 -1.378.186 -1.258.843

41 = Änderung des Finanzmittelbestandes im Haushaltsjahr

(35+40)

5.221.007,99 -3.093.214 -4.920.765 -3.195.980 -1.599.018 -992.600

42 + Einzahlungen aus Darlehensrückflüssen 17.334,90 34.070 17.666 17.833 18.002 18.173

43 - Auszahlungen für die Gewährung von Darlehen 0,00 0 0 0 0 0

44 + Einzahlungen aus durchlaufenden Geldern 120.002,43 0 0 0 0 0

45 - Auszahlungen aus durchlaufenden Geldern 618.001,04 0 0 0 0 0

46 = haushaltsunwirksame Vorgänge ((42+44)./.(43+45)) -480.663,71 34.070 17.666 17.833 18.002 18.173

= Überschuss oder Bedarf an Zahlungsmitteln aus 0,00 0 0 0 0 0

47 Veranschlagungen im Haushaltsjahr (41+46) 4.740.344,28 -3.059.144 -4.903.099 -3.178.147 -1.581.016 -974.427
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48 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen der

Vorjahre

--- 8.990.225 0 --- --- ---

darunter: --- 0 0 --- --- ---

*Betrag Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für

Investitionen, der sich

--- 0 0 --- --- ---

auf übertragene Kreditermächtigungen bezieht --- 2.593.780 0 --- --- ---

*Einzahlungen aus Investitionstätigkeit --- 6.396.445 0 --- --- ---

49 - Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen der

Vorjahre

--- 13.551.279 0 --- --- ---

darunter: --- 0 0 --- --- ---

Auszahlungen für Investitionstätigkeit --- 10.208.217 0 --- --- ---

50 Überschuss oder Bedarf an Zahlungsmitteln im

Haushaltsjahr (47+48 ./.49)

--- -7.620.198 -4.903.099 --- --- ---

51 + Einzahlungen aus der Aufnahme von Kassenkrediten 0,00 0 0 0 0 0

52 - Auszahlungen für die Tilgung von Kassenkrediten 0,00 0 0 0 0 0

53 = Veränderung des Bestandes an Zahlungsmitteln im

Haushaltsjahr (50+51./.52)

4.740.344,28 -7.620.198 -4.903.099 -3.178.147 -1.581.016 -974.427

54X voraussichtlicher Bestand an liquiden Mitteln zu Beginn

des Haushaltsjahres

14.158.901,39 --- --- --- --- ---

54 (ohne Kassenkredite und Kontokorrentverbindlichkeiten) --- 18.582.606 11.888.848 6.985.749 3.807.602 2.226.586

54F darunter: Bestand an fremden Finanzmitteln 814.638,47 --- --- --- --- ---

55E voraussichtlicher Bestand an liquiden Mitteln... 18.899.245,67 --- --- --- --- ---

55 ... am Ende d. Haushaltsjahres (53+54) --- 10.962.408 6.985.749 3.807.602 2.226.586 1.252.159

55A darunter: Bestand an fremden Finanzmitteln 316.639,86 --- --- --- --- ---

A1 Auszahlungen für ordentl. Kredittilgung und Tilgungsanteile

aus kreditähnl. RG

-4.127.007,27 -4.406.543 -4.043.848 -4.508.380 -3.479.014 -3.249.582

B1 Bestand Vorsorgevermögen zum Ende des Jahres 3.374.235,85 3.374.236 1.594.236 1.594.236 0 0

B2 Bestand Rückstellungen zum Ende des Jahres 4.675.485,76 4.068.369 3.796.418 3.270.362 2.843.346 2.548.924

B3 Bestand Preisgeld "Ab in die Mitte" zum Ende des Jahres 17.455,00 17.455 0 0 0 0

B4 Bestand Löwelstiftung zum Ende des Jahres 412.357,00 412.357 412.357 206.000 0 0

VM

1

Betrag der verfügbaren Mittel gemäß § 72 Abs. 4 ... 10.103.072,20 --- --- --- --- ---

VM

3

... Satz 2 SächsGemO am Ende des Haushaltsjahres --- 3.089.991 1.182.738 -1.262.480 -616.761 -1.296.765
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Stadt Plauen

                                                           Querschnitt Finanzhaushalt    -in EUR-                                                                                                        

Gesamtsumme 808.850 25.240.772 30.377.220 -5.136.448 -4.327.598 18.613.600

959.000 -959.000 -2.658.431 1.098.000THH10 Fachgebiet Informationstechnik -1.699.431 0

THH9 GAV -3.119.940 126.849 389.622 -262.773 -3.382.713 0

21.600.903 -3.286.467 -14.851.599 13.645.600THH8 GBL II + FB Bau/Umwelt -11.565.132 18.314.436

THH7 FB Sicherheit/Ordnung -5.368.878 517.000 517.000 0 -5.368.878 250.000

2.117.400 -317.267 -20.971.861 1.400.000THH6 GBL I und Kultur, FB 

Jugend/Soziales/Schulen/Sport

-20.654.594 1.800.133

THH5 FB Zentrale Dienste -2.723.941 150.000 200.000 -50.000 -2.773.941 0

177.000 -77.000 -921.600 0THH4 Festhalle -844.600 100.000

THH3 FB Finanzverwaltung 51.781.309 1.054.233 293.000 761.233 52.542.542 0

0 0 -1.500.347 0THH2 Personal/Organisation -1.500.347 0

THH1 GBL OB/Büro OB/Rechnungsprüfungsamt -3.495.596 3.178.121 4.123.295 -945.174 -4.440.770 2.220.000

Zahlungsmittel-

saldo Invest.tätigkeit

Finanz.mittel-

überschuss

/-bedarf

Verpflich- 

tungsermäch- 

tigungen

Teilhaushalt Zahlungsmittel-

saldo lfd. 

Verw.tätigkeit

ant. Einzahlungen 

Invest.tätigkeit

ant. 

Auszahlungen 

Invest.tätigkeit

4.630.322Gesamtsumme 135.968.261 140.868.583 4.630.322

THH10 Fachgebiet Informationstechnik 7.646 2.050.680 2.043.034 2.043.034

4.560.248 5.289.239THH9 GAV 742.275 5.302.524

THH8 GBL II + FB Bau/Umwelt 15.970.670 32.973.953 17.003.282 16.532.949

5.525.030 5.521.944THH7 FB Sicherheit/Ordnung 3.692.903 9.487.933

THH6 GBL I und Kultur, FB 

Jugend/Soziales/Schulen/Sport 15.674.958 37.416.051 21.741.094 21.878.695

2.849.133 2.830.718THH5 FB Zentrale Dienste 1.027.507 3.876.640

THH4 Festhalle 860.083 1.766.595 906.512 929.799

-54.959.355 -55.126.338THH3 FB Finanzverwaltung 97.113.843 42.154.488

THH2 Personal/Organisation 108.068 1.609.420 1.501.352 1.297.983

3.459.993 3.432.300THH1 GBL OB/Büro OB/Rechnungsprüfungsamt 770.308 4.230.300

Stadt Plauen

Teilhaushalt ant. ordentliche 

Erträge

ant. ordentliche 

Aufwendungen

veranschlag-

tes ordentl. 

Ergebnis

veranschlagter

 Netto-

ressourcen-

bedarf

                                                          Querschnitt Ergebnishaushalt    -in EUR-                                                                                              
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Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis

Vorvorjahr

Ansatz

Vorjahr

Ansatz 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022

3011000 Erträge Grundsteuer A -53.921,13 -53.900 -53.900 -53.900 -53.900 -53.900

3011010 Erträge Grundsteuer A - intern -1.083,72 -1.100 -1.100 -1.100 -1.100 -1.100

3012000 Erträge Grundsteuer B -8.730.630,02 -8.585.000 -8.585.000 -8.585.000 -8.585.000 -8.585.000

3012010 Erträge Grundsteuer B - intern -144.901,54 -144.697 -145.000 -145.000 -145.000 -145.000

3013000 Erträge Gewerbesteuer -17.054.448,60 -17.500.000 -17.500.000 -17.500.000 -18.200.000 -19.000.000

3021000 Erträge Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer -16.472.140,20 -16.491.952 -16.800.000 -17.750.000 -19.000.000 -19.700.000

3022000 Erträge Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer -4.255.945,88 -4.789.678 -4.660.000 -4.770.000 -4.890.000 -5.000.000

3031000 Erträge Vergnügungssteuer -649.696,89 -620.000 -580.000 -580.000 -580.000 -580.000

3032000 Erträge Hundesteuer -239.741,48 -235.000 -248.000 -248.000 -248.000 -248.000

3034000 Erträge Zweitwohnungssteuer -66.754,07 -65.000 -65.000 -65.000 -65.000 -65.000

E01 Steuern und ähnliche Abgaben 47.669.263,53 48.486.327 48.638.000 49.698.000 51.768.000 53.378.000

3111000 Erträge Allgemeine Schlüsselzuweisungen -33.412.759,00 -35.477.100 -40.600.000 -41.155.000 -42.000.000 -43.500.000

3112000 Erträge Investive Schlüsselzuweisungen -1.045.012,04 -2.048.105 -1.051.576 -1.381.733 -1.503.902 -20.000

3112010 Erträge Investpauschale -189.563,63 -189.564

3121000 Erträge Bedarfszuweisungen -20.125,03 -48.000 -48.000

3131100 Erträge Kommunales Vorsorgevermögen -632.210,11 -1.594.236

3131900 Erträge Sonstige allgemeine Zuweisungen A1 - NEU -601.153,22 -605.376 -600.655 -640.655 -600.655 -600.655

3140000 Zuweisungen u. Zuschüsse lfd. Zw. A0 -27.588,75 -548.803

3141000 Zuweisungen u. Zuschüsse lfd. Zw. A1 -1.541.031,16 -2.875.706 -4.834.519 -3.404.941 -2.345.963 -1.502.474

3141021 Zuweisg./ Zuschüsse A1 GTA 1. Abrechnungszeitraum -111.811,77 -132.144 -113.804 -135.496 -113.804 -135.496

3141022 Zuweisg./ Zuschüsse A1 GTA 2. Abrechnungszeitraum -125.460,66 -116.174 -135.496 -113.804 -135.496 -113.804

3141040 Zuweisungen Straßenlastenausgleich FAG -1.060.915,50 -1.059.498 -1.059.498 -1.059.498 -1.059.498 -1.059.498

3141088 Zuweisg./ Zuschüsse lfd. Zw. Städtebau A1 -879.421,66 -2.624.110 -3.147.309 -2.387.773 -832.830 -230.332

3142000 Zuweisungen u. Zuschüsse lfd. Zw. A2 -8.077.761,32 -8.622.174 -10.532.979 -11.726.385 -11.744.455 -12.080.203

3142021 Zuweisungen u. Zuschüsse Eingliederungshilfen -130.964,17 -152.707 -128.699 -128.699 -128.699 -128.699

3142030 Zuschuss ÖPNV Vogtlandkreis -1.100.000,00 -1.100.000 -1.100.000 -1.100.000 -1.100.000 -1.100.000

3142040 Zuschuss Vogtlandkreis für Ausstattung Tagespflege -3.000 -3.000

3143000 Zuweisungen u. Zuschüsse lfd. Zw. A3 -71.103,78 -25.800 -145.400 -35.100 -55.000 -195.400

3144020 Zuweisungen u. Zuschüsse lfd. Zw. A4 Eingl.hilfe -10.532,42 -1.065

3145088 Zuweisg./ Zuschüsse lfd. Zw. Städtebau A5 -38.349,45

3145097 Zuweisungen u. Zuschüsse lfd. Zw. GAV inkl.Rückz. -1.906,06

3146000 Zuweisungen u. Zuschüsse lfd. Zw. A6 -6.481,79 -7.810 -3.810 -3.810 -3.810 -3.810

3147000 Zuweisungen u. Zuschüsse lfd. Zw. A7 25.126,13 -29.500 -5.500 -5.500 -5.500 -5.500

3147010 Zuweisungen u. Zuschüsse lfd. Zw. A7 Rückford. -465.107,97 -401.100 -402.100 -402.100 -402.100 -402.100

3148000 Zuweisungen u. Zuschüsse lfd. Zw. A8 -45.129,34 -1.000 -18.455 -1.000 -1.000 -1.000

3148023 Zuweisungen u. Zuschüsse Arboretum ll Grabmale -284,77

3148024 Zuweisungen u. Zuschüsse Arboretum ll Baumpark -492,66

3148026 Einnahmen Fond für Jugendarbeit -12.522,00 -5.000

3148088 Zuweisg./ Zuschüsse lfd. Zw. Städtebau A8 -10.882,23 -133.319 -86.722 -121.492 -25.667 -18.667

3148089 Zuweisg./ Zuschüsse lfd. Zw. Ausgleichsbeträge A8 -152.953

3161000 Erträge aus Auflösung von SOPO aus Zuwendungen -3.048.606,13 -4.186.615 -4.244.820 -4.123.425 -4.102.698 -4.048.004

3161010 Erträge aus Auflösung des SOPO inv. SZW -425.909,00 -455.367 -473.646 -451.727 -427.291 -410.779

3161011 Erträge aus Auflösung des Sammel-SOPO inv.SZW -3.090.331,15 -3.090.331 -3.090.331 -3.090.331 -3.090.331 -3.090.331

3161012 Erträge aus Auflösung von SOPO aus Beiträgen -4.190,59 -4.191 -11.513 -13.615 -15.717 -15.717

3161800 Erträge aus Auflösung von SOPO aus Zuw. ab 2018 -100.576 -358.322 -680.903 -1.064.738 -2.257.442

3161810 Erträge aus Auflösung des SOPO inv. SZW ab 2018 -63.694 -216.657 -370.265 -516.683 -858.641

3161811 Erträge aus Auflösung SOPO aus Beiträgen ab 2018 -794

E02 Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

56.162.481,23 64.054.828 72.417.811 72.734.205 72.870.073 71.779.345

3311000 Erträge Verwaltungsgebühren -1.037.716,20 -849.100 -842.445 -952.495 -1.006.800 -1.016.390

3311010 Erträge Rechtsbehelfsgebühren -804,02 -1.150 -1.150 -1.150 -1.150 -1.150

3311012 Erträge Bearbeitung Ersatzvornahmen -408,70 -100 -250 -250 -250 -250

3311013 Erträge Ersatz Rücklastschriftgebühren -769,22 -800 -800 -800 -800 -800
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3311020 Erträge allgemeines Polizeirecht -3.484,02 -2.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000

3311021 Erträge Abschlepp- und Umsetzungsmaßnahmen -8.000 -8.000 -8.000 -8.000

3311030 Erträge Statik- u. Brandschutzprüfung -1.000

3311040 Erträge Pollerbenutzung -180,00 -500 -500 -500 -500 -500

3311041 Erträge §17 Polizeiverordnung -2.977,38 -2.800 -2.800 -2.800 -2.800 -2.800

3321000 Erträge Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte -1.191.963,36 -1.119.700 -1.188.168 -1.195.492 -1.202.963 -1.210.583

3321010 Erträge Öffentlich-rechtliche Kostenerstattungen -27.300,00 -22.000 -32.700 -30.000 -30.000 -30.000

3321011 Erträge Energie/Wasser -23.324,70 -27.000 -26.000 -26.000 -26.000 -26.000

3321012 Erträge Standgebühren -84.810,56 -104.000 -111.200 -126.200 -126.200 -126.200

3321013 Erträge Sondernutzungsgebühren -140.733,94 -149.500 -149.500 -149.500 -149.500 -149.500

3321014 Erträge Energie/Wasser Barzahler Markt -1.826,29

3321015 Erträge Kartenverkauf - Puppentheater -7.796,00 -8.400 -13.500 -13.500 -13.500 -13.500

3321030 Erträge Spitzenfest -19.470,00 -19.000 -19.000 -19.000 -19.000 -19.000

3321031 Erträge Spitzenfest Barzahler -15,00

3321040 Erträge Anwohner-/Unternehmerparkkarten -36.181,80 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000

3321050 Erträge Erstattung Bestattungen -29.336,88 -13.000 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000

3321051 Erträge Erstattung Fundtiere -3.530,11 -2.000 -500 -500 -500 -500

3321052 Erträge Erstattung Miete Wohnraum -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000

3321070 Erträge Umlage Werbung -8.000 -8.000 -8.000 -8.000

3321071 Erträge Benutzungsentgelte nach §23(1)SächsStrG -12.327,89 -2.600 -6.800 -6.800 -6.800 -6.800

3321080 Erträge Sondernutz.geb. öffentl. Fläche -13.431,22 -11.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000

3321081 Erträge Sondernutz.geb. gewerbl. Art -21.574,11 -21.000 -21.000 -21.000 -21.000 -21.000

3321090 Erträge Elternbeiträge -2.095.724,44 -2.153.669 -2.260.421 -1.977.525 -2.215.909 -2.302.529

3321091 Erträge Straßenreinigungsgebühren -747.603,69 -748.503 -748.503 -748.503 -748.503 -748.503

3321092 Erträge Straßenreinigungsgebühren - intern -66.607,11 -66.185 -66.185 -66.185 -66.185 -66.185

3321093 Erträge Elternbeiträge (nach Schließzeit) -1.035,00

3321097 Erträge Leistungen für GAV -21.392,50 -45.000 -45.000 -45.000 -45.000 -45.000

3321098 Erträge Leistungen für Kulturbetrieb -632,15 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000

3321100 Erträge für Leistungen Feuerwehr(ohne direkte Mah) -148.240,11 -170.000 -170.000 -170.000 -170.000 -170.000

3321110 Erträge für Kosten Notunterkünfte -35.318,99 -41.655 -41.655 -41.655 -41.655 -41.655

3360010 Erträge Ausgleichsabgabe Umweltbereich -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

E04 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.776.515,39 5.619.662 5.857.077 5.703.855 6.004.015 6.107.845

3411000 Erträge Mieten und Pachten -1.096.620,18 -783.908 -799.250 -799.250 -799.250 -799.250

3411010 Erträge aus Erbbauzinsen -216.790,39 -223.301 -224.348 -224.348 -224.348 -224.348

3411020 Erträge Mieten Wettkampftechnik Stadtbad -1.329,84 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

3411030 Erträge Festhalle Messe -11.066,92 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000

3411031 Erträge Festplatz Schausteller -14.680,62 -15.000 -22.000 -22.000 -22.000 -22.000

3421000 Erträge aus Verkauf -63.250,53 -63.756 -56.856 -57.096 -58.856 -59.156

3431010 Erträge Touristinfo Stadt-/Turmführungen -17.920,97 -14.500 -20.500 -20.500 -20.500 -20.500

3431011 Erträge Touristinfo Postversand -426,50 -700 -700 -700 -700 -700

3461000 Erträge Sonst. privatrechtliche Leistungsentgelte -53.366,92 -61.589 -57.559 -55.439 -55.439 -55.439

3461020 Erträge Festhalle Garderobengebühr -16.851,27 -23.000 -23.000 -23.000 -23.000 -23.000

3461021 Erträge Festhalle Kartengelder/Provision -110.647,94 -300.000 -310.000 -310.000 -310.000 -310.000

3461030 Erträge Website -7.671,77 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000

3461060 Erträge Touristinfo aus Kartenverkauf -4.274,60 -4.000 -6.000 -6.000 -6.000 -6.000

3461061 Erträge Touristinfo aus Buchungsprovisionen -2.909,09 -1.000 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

3461062 Erträge PlauenCard -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

3461070 Erträge Mittel Ortschaftsrat - Neundorf -1.501,00

3461071 Erträge Mittel Ortschaftsrat - Jößnitz -3.199,42

3461074 Erträge Mittel Ortschaftsrat - Großfriesen -6.647,00

E05 privatrechtliche Leistungsentgelte 1.629.154,96 1.504.254 1.536.713 1.534.833 1.536.593 1.536.893

3480000 Erträge aus Kostenerstattungen u. Kostenumlagen A0 -2.266,60 -1.850 -1.850 -1.850 -1.850 -1.850
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3481000 Erträge aus Kostenerstattungen u. Kostenumlagen A1 -28.851,80 -10.350 -80.350 -10.350 -60.350 -10.350

3482000 Erträge aus Kostenerstattungen u. Kostenumlagen A2 -675.024,39 -686.548 -701.850 -458.450 -458.250 -458.250

3482010 Erträge aus Erstattungen WbG -2.452,09 -832

3482020 Erträge aus Erstattungen GAV (Zinsen) -12.296,00 -8.346 -5.789 -18.283 -14.597 -10.908

3482030 Erträge aus Erstattungen SG Neundorf (Zinsen) -195,56 -161 -126 -92 -57 -22

3483000 Erträge aus Kostenerstattungen u. Kostenumlagen A3 -1.100,00 -1.100 -1.100 -1.100 -1.100 -1.100

3484000 Erträge aus Kostenerstattungen u. Kostenumlagen A4 -166.919,89 -5.000 -50.000

3485000 Erträge aus Kostenerstattungen u. Kostenumlagen A5 -7.087,81 -7.500 -7.500 -7.500 -7.500 -7.500

3485097 Erträge aus Kostenerstatt. u. Kostenuml. A5 - GAV -81.971,78 -63.153 -64.403 -64.403 -64.403 -64.403

3485098 Erträge Kostenerst., Kostenuml. A5 - Kulturbetrieb -42.217,39 -21.487 -19.844 -19.844 -19.844 -19.844

3486000 Erträge aus Kostenerstattungen u. Kostenumlagen A6 -6.940,84

3487000 Erträge aus Kostenerstattungen u. Kostenumlagen A7 -55.769,60 -62.500 -64.100 -80.300 -90.300 -77.300

3487020 Erträge Erstattungen - Werbung fremde Veranst. A7 -4.550,63 -3.500 -3.500 -3.500 -3.500 -3.500

3487030 Erträge aus Erstattungen Bauleistungsversicherung -4.514,45 -10.500 -10.100 -10.100 -10.100 -10.100

3488000 Erträge aus Kostenerstattungen u. Kostenumlagen A8 -9.523,64 -9.370 -10.620 -9.710 -17.410 -19.890

3488010 Erträge aus Kostenerstattungen Ersatzvornahmen A8 -120.486,82 -152.500 -152.500 -152.500 -152.500 -152.500

E06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.222.169,29 1.044.697 1.173.632 837.982 901.761 837.517

3511000 Erträge Konzessionsabgabe v. wirtschaftl. Untern. -2.098.862,63 -2.000.000 -1.980.000 -1.980.000 -1.980.000 -1.980.000

3561000 Erträge Bußgelder -38.895,28 -37.250 -37.600 -37.250 -37.250 -37.250

3561010 Erträge Zwangsgelder -100,00 -4.600 -4.600 -4.600 -4.600 -4.600

3561020 Erträge Bußgelder - gemeindlicher Vollzugsdienst -31.217,08 -28.000 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000

3561021 Erträge Bußgelder - Überwachung ruhender Verkehr -348.963,00 -410.000 -410.000 -410.000 -410.000 -410.000

3561022 Erträge Bußgelder - Grünflächensatzung -695,50 -500 -500 -500 -500 -500

3561023 Erträge Bußgelder - Überwachung Straßenverkehr -391.293,08 -460.000 -500.000 -500.000 -500.000 -500.000

3561024 Erträge Bußgelder- unbare VG Polizeivollzugsdienst -19.376,32 -25.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000

3561025 Kostenbescheide Maßnahmen gemeindl. Vollzugsdienst -3.309,75 -5.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

3561026 Kostenbescheide Abschleppmaßn. ruhender Verkehr -27.019,14 -2.500

3561027 Erträge Bußgelder - stationäre Geschwindigk.überw. -542.235,77 -700.000 -1.040.000 -700.000 -700.000 -700.000

3561028 Erträge Bußgelder - stationäre Rotlichtüberw. -109.361,50 -86.500 -200.000 -300.000 -239.000 -230.000

3562000 Erträge Säumniszuschläge -139.252,99 -150.000 -150.000 -150.000 -150.000 -150.000

3562010 Erträge Vollstreckungsgebühren -79.324,67 -60.000 -70.150 -70.150 -70.150 -70.150

3562020 Erträge Mahngebühren -95.616,94 -80.000 -90.000 -90.000 -90.000 -90.000

3562021 Erträge Stundungszinsen -1.974,00 -3.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000

3562022 Erträge Amtshilfekosten -4.310,00 -3.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000

3562023 Erträge Verzugszinsen -2.912,88 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

3562024 Erträge Mahnkosten -706,00 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

3562025 Erträge Zinsen Ersatzvornahmen - Vollstreckung -14.542,09 -3.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000

3571000 Erträge aus der Auflösung von sonst. SOPO -32.659,84 -33.082 -32.660 -32.660 -32.660 -32.660

3581000 Erträge aus Zuschreibungen -4.069.377,60

3582000 Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen -96.894,09

3583100 Erträge Auflösung/Herabsetzg. v. EWB Forderungen -666.308,00 -57.800 -58.800 -58.800 -58.800 -58.800

3583122 Erträge Auflösung EWB - JAB -567.200 -703.000 -703.000 -703.000 -703.000

3583200 Erträge Auflösung/Herabsetzg. v. PWB Forderungen -224.141,09 -230.000 -230.000 -230.000 -230.000 -230.000

E09 sonstige ordentliche Erträge 9.039.349,24 4.948.932 5.561.810 5.321.460 5.260.460 5.251.460

3615000 Zinserträge B5 -13.594,73 -13.431 -13.265 -13.098 -12.929 -12.758

3617000 Zinserträge B7 -2.373,75 -500 -10.200 -2.500 -100 -100

3618000 Zinserträge B8 -836,65 -795 -753 -712 -669 -628

3651000 Erträge Gewinnanteile verb. Untern.+ Beteiligungen -457.192,66 -432.000 -437.000 -432.000 -432.000 -432.000

3651020 Erträge Gewinnanteile BgA Stadtwerke Strom -632.735,00 -531.000 -492.000 -543.000 -495.000 -610.000

3691010 Erträge Verzinsung Gewerbesteuernachforderungen -78.454,50 -100.000 -100.000 -100.000 -100.000 -100.000

3691011 Erträge Entnahme Stammkapital Hans-Löwel -25.000,00
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E07 Finanzerträge 1.210.187,29 1.077.726 1.053.218 1.091.310 1.040.698 1.155.486

E ordentliche Erträge 122.709.120,93 126.736.426 136.238.261 136.921.645 139.381.600 140.046.546

4011000 Dienstaufwendungen Beamte 461.825,82 459.940 861.525 1.143.353 1.153.078 1.119.158

4012000 Dienstaufwendungen Arbeitnehmer 23.924.178,36 24.798.921 25.916.340 26.299.879 27.521.449 28.180.957

4012010 Dienstaufwendungen Arbeitnehmer - ATZ 230.188,61 160.864 236.717 55.350 26.541 31.802

4012020 Abfindungen für Arbeitnehmer 7.500,00

4012040 Dienstaufwendungen - ESF-Projekt 26.454 66.165 40.114

4019000 Honorare etc. für sonstige Beschäftigte 41.976,33 38.650 44.150 44.650 46.150 46.150

4021000 Beiträge Versorgungskassen Beamte 388.778,96 372.295 731.333 990.492 998.171 1.006.002

4022000 Beiträge Versorgungskassen Arbeitnehmer 810.552,53 859.345 897.276 911.645 953.637 976.362

4022010 Beiträge Versorgungskassen Arbeitnehmer - ATZ 11.707,73 10.047 16.647 4.967 2.746 2.330

4022040 Beiträge Versorgungskassen AN ESF-Projekt 918 2.296 1.392

4032000 Beiträge gesetzl. Sozialvers. Arbeitnehmer 4.518.265,00 4.810.991 5.024.185 5.104.867 5.339.325 5.466.116

4032010 Beiträge gesetzl. Sozialvers. Arbeitnehmer - ATZ 62.075,31 56.785 96.266 28.725 15.982 13.285

4032040 Beiträge gesetzl.SV AN - ESF-Projekt 5.132 12.836 7.782

4039010 Künstlersozialabgabe 5.251,61 11.300 11.600 11.600 11.600 11.600

4041000 Beihilfen u. Unterstützungsleistungen 355,76 800 800 800 800 800

4071000 Zuführungen Rückstellungen für ATZ 534.205,52 75.775 322.498 87.212 49.276 50.262

A11 Personalaufwendungen 30.996.861,54 31.688.217 34.240.634 34.732.828 36.118.755 36.904.824

4211000 Aufwendungen Unterhaltung Grundst. u. baul. Anl. 1.508.798,94 2.061.338 2.853.131 3.017.052 2.411.138 2.219.038

4211010 Aufwendungen Ersatzvornahmen Unterhaltung 109.371,27 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

4211011 Aufwendungen Unterhaltung Grdst. baul.Anl- AOD GAV 742.297,67 731.000 722.000 400.000 740.000 480.000

4221000 Aufwendungen Unterhaltung d. sonst. unbewegl.Verm. 2.481.362,07 3.166.495 5.082.866 3.800.742 2.657.366 2.099.366

4221011 Aufw. Unterhaltung sonst. unbewegl. Verm.- AOD GAV 79.765

4221020 Aufwendungen Unterhaltung Voliere Stadtpark 2.694,45 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

4221021 Aufwendungen Amphibienleiteinrichtung 10.000 5.000 10.000 5.000 10.000

4221022 Aufwendungen "Spenderbäume" 1.544,38 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

4221030 Aufw. Unterhaltung Straßen mit Pflastermaterial 6.000,00 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

4221031 Aufwendungen Unterhaltung Brückeninstandhaltung 50.248,47

4221040 Aufwendungen Unterhaltung Notwasserbrunnen 2.990,84 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

4221050 Aufwendungen aus Ausgleichsabgabe Umwelt 879,41

4231000 Aufwendungen für Mieten und Pachten 79.391,87 95.224 114.105 107.105 114.105 100.605

4231097 Aufwendungen für Mieten und Pachten GAV 21.263,74 21.300 21.300 21.300 21.300

4241000 Aufw. Bewirtschaftung des unbewegl. Vermögens 43.877,78 39.310 42.100 42.100 42.100 42.100

4241010 Aufwendungen Bewirtschaftung - Reinigung 29.305,99 37.570 37.770 37.970 38.070 38.070

4241011 Aufwendungen Bewirtschaftung - Städtische Gebühren 4.646,04 8.840 9.750 9.750 9.750 9.750

4241012 Aufwendungen Bewirtschaftung - Bewachung 16.986,25 23.050 25.550 25.550 25.550 25.550

4241013 Aufwendungen Bewirtschaftung - Versicherungen 28.019,52 24.030 24.030 24.030 24.030 23.330

4241014 Aufw. Bewirtschaftung Gebäude - Ersatzvornahmen 7.156,58 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

4241015 Aufwendungen Bewirtschaftung - Energie/Wasser 69.681,31 85.000 84.000 84.000 84.000 84.000

4241019 Aufwendungen Bewirt. - Städtische Gebühren -intern 212.592,37 211.982 212.285 212.285 212.285 212.285

4241020 Aufwendungen Bewirtschaftung - LZA 26.398,93 31.000 31.000 31.000 31.000 33.500

4251000 Aufwendungen Haltung von Fahrzeugen 116.713,06 124.000 124.000 124.000 124.000 124.000

4253000 Aufwendungen Erwerb bewegl. Anlagevermögen <410€ 123.784,24 194.939 187.350 180.200 182.950 180.200

4253020 Aufwendungen Erwerb Löschgeräte < 410€ 10.592,67 14.000 12.000 3.000 3.000 3.000

4253021 Aufw. Erwerb Med. Instrumente u. Geräte <410 € 260,07 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

4253040 Aufw. Beschaffungen bewegl. AV <410€ (GAV) 26.497,43 39.000 39.000 39.000 39.000 39.000

4254000 Aufw. Unterhaltung des immateriellen Vermögens 394.320,26 475.140 489.607 479.607 479.607 479.607

4255000 Aufw. Unterhaltung des sonst. bewegl. Vermögens 317.904,08 172.924 148.564 158.738 215.170 160.438
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4255020 Aufw. Wartungen Medios 32.799,49 42.190 40.190 40.190 40.190 40.190

4261000 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 30.504,67 36.660 38.160 36.360 36.360 38.160

4261010 Dienst- u. Schutzkleidung 28.549,17 26.068 32.793 32.793 32.793 32.793

4261011 Aus- u. Weiterbildung 94.565,10 159.027 162.987 175.801 158.397 158.097

4261020 Dienst-/Schutzkleidg. in Abhängigk. Landeszuschuss 29.807,42 40.000 100.000 40.000 40.000 40.000

4261030 Aus- u. Weiterbildung - Personalentwicklung 7.960,35 22.650 25.270 26.610 34.600 34.040

4261031 Aus- u. Weiterbildung - Doppik 2.850,03 2.000 1.600

4261040 Aus- u. Weiterbildung Schwerbehindertenvertretung 145,77 230 230 230 230 230

4271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 134.090,57 186.397 192.824 183.758 181.358 191.558

4271010 Aufwendungen Ehrungen u. Jubiläen 2.340,33 1.850 2.500 2.500 2.500 2.500

4271011 Aufwendungen Öffentlichkeitsarbeit 48.639,25 51.150 67.150 54.150 56.150 54.650

4271012 Aufwendungen Werbung 69.252,34 89.000 80.510 79.810 84.210 98.710

4271013 Aufwendungen Spezielle Zweckausgaben 94.985,26 98.050 119.610 124.050 114.150 114.150

4271014 Aufwendungen GEMA u. GEZ-Gebühren 14.622,49 21.306 20.751 20.821 20.621 20.721

4271015 Aufwendungen Wäsche, Wäschereinigung 11.754,60 17.255 12.470 17.470 15.970 20.670

4271016 Ver-u. Gebrauchsmittel, Wirtschaftsbedarf 9.021,67 9.250 9.250 10.250 13.250 13.750

4271017 Aufwendungen Bücherbeschaffung u. Buchpflege 4.333,69 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

4271020 Partnerschaften, Auslandsbeziehungen - Vereine 1.354,00 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

4271021 Partnerschaften, Auslandsbez. - Repräsentationen 18.000,79 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

4271022 Aufwendungen Ehrungen u. Jubiläen - Bürgerpreis 3.810,00 3.810 3.810 3.810 3.810 3.810

4271030 Aufwendungen Sammlungen 4.655,07 5.000 6.000 6.000 6.000 6.000

4271040 Aufwendungen Rahmenprogramm/Händlertoilette 2.195,13 2.100 2.100 2.100 2.100 2.100

4271053 Aufwendungen Unterrichtsrahmengestaltung 89.152,05 95.835 92.724 97.462 96.562 96.562

4271058 Aufwendungen Projekt Revolution-Train 17.982,00

4271070 Aufwendungen Mittel Ortschaftsrat - Neundorf 5.991,87 13.402 13.257 13.257 13.257 13.257

4271071 Aufwendungen Mittel Ortschaftsrat - Jößnitz 20.740,18 23.166 23.238 23.238 23.238 23.238

4271072 Aufwendungen Mittel Ortschaftsrat - Straßberg 4.201,55 6.246 11.290 7.290 7.290 7.290

4271073 Aufwendungen Mittel Ortschaftsrat - Kauschwitz 3.027,94 8.488 8.505 8.505 8.505 8.505

4271074 Aufwendungen Mittel Ortschaftsrat - Großfriesen 8.037,13 6.066 5.985 5.985 5.985 5.985

4271075 Aufwendungen Mittel Ortschaftsrat - Oberlosa 3.995,50 5.734 5.760 5.760 5.760 5.760

4271080 Aufwendungen Stadtmarketing 55.000,00 52.500 50.000 50.000 50.000 50.000

4271081 Aufwendungen Stadtmarketing 7.588 8.278 4.829

4271110 Aufwendungen Bestattungskosten 45.115,90 18.000 45.000 45.000 45.000 45.000

4271120 Aufwendungen Spitzenfest 19.485,00 19.000 19.000 19.000 19.000 19.000

4271122 Aufwendungen Kauf von Glühweinbechern 4.898,26 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000

4271131 Aufwendungen Tag des offenen Denkmals 178,88 500 500 500 500 500

4271132 Aufwendungen Stadtführungen (Fremdleistungen) 6.500 6.500 6.500 6.500

4271133 Aufwendungen PlauenCard 1.300 1.300 1.300 1.300

4271140 Aufwendungen Gleichstellungsbeauftragte 45,00 2.850 2.850 2.850 2.850 2.850

4271150 Aufwendungen Eigene Veranstaltungen Festhalle 39.821,35 245.000 245.000 245.000 245.000 245.000

4271151 Aufwendungen Werbung für Dritte 2.966,02 2.500 3.500 3.500 3.500 3.500

4271170 Aufwendungen Eigene Veranstaltungen Kulturreferat 21.477,93 30.000 31.900 38.700 25.800 71.700

4271180 Aufwendungen Veranstaltungen Puppentheater 41.103,66 41.490 54.963 54.963 54.963 54.963

4271190 Aufwendungen Jugendfeuerwehr 2.024,62 1.781 1.781 1.781 1.781 1.781

4275010 Lernmittel 194.358,54 204.738 203.770 210.830 210.830 210.830

4275011 Aufwendungen für GTA, 1. Abrechnungszeitraum 110.607,95 132.144 113.804 135.496 113.804 135.496

4275012 Aufwendungen für GTA, 2. Abrechnungszeitraum 122.133,78 116.174 135.496 113.804 135.496 113.804

4275013 Aufwendungen für Schülerkopien 19.943,82 29.927 29.893 30.818 30.818 30.818

4275014 Aufwendungen für Arbeitshefte Schüler 143.226,00 164.436 166.769 172.619 172.619 172.619

4275015 Lernmittel - Grafiktaschenrechner 15.195,35 19.300 18.200 19.300 19.300 19.300

4291000 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen 62.027,89 365.300 333.500 308.000 213.000 138.000

4276010 Aufwendungen Lehr- u. Unterrichtsmittel 149.733,97 146.934 146.156 150.989 150.989 150.989

4291020 Ordnungsmaßnahmen 12.329,34 7.000 34.500 34.500 34.500 34.500

4291021 Abschleppmaßnahmen 16.441,06 2.500 8.000 8.000 8.000 8.000
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4291022 Aufwendungen stationäre Geschwindigk.überw. 67.692,63 110.000 230.000 160.000 160.000 160.000

4291023 Aufwendungen stationäre Rotlichtüberw. 1.996,29 2.000 6.000 12.070 9.600 9.200

4291024 Aufwendungen mobile Geschwindigkeitsüberwachung 35.558 35.558 35.558 35.558

A13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 8.382.748,34 10.511.997 13.448.090 11.863.036 10.384.915 9.289.273

4311010 Rückz. Zuweisungen u. Zuschüsse für lfd. Zw. A1 36.521,40

4312000 Zuweisungen u. Zuschüsse lfd. Zw. A2 253.306 35.000 20.000

4312010 Rückz. Zuweisungen u. Zuschüsse für lfd. Zw. A2 5.765,97

4313000 Zuweisungen u. Zuschüsse lfd. Zw. A3 35.000 258.500 130.000 38.500

4315000 Zuweisungen u. Zuschüsse lfd. Zw. A5 2.461.370,00 2.461.370 2.537.370 2.482.370 2.482.370 2.511.370

4315097 Zuweisungen u. Zuschüsse lfd. Zw. A5 - GAV 13.597.727,40 15.335.496 16.012.524 15.064.782 13.750.619 13.376.316

4315098 Zuweis. u. Zuschüsse lfd. Zw. A5 - Kulturbetrieb 1.603.408,00 1.713.261 1.820.723 1.607.579 1.722.766 1.798.841

4317000 Zuweisungen u. Zuschüsse lfd. Zw. A7 15.340.109,72 16.476.307 17.916.065 19.261.771 20.240.745 21.045.358

4317021 Zuweisungen u. Zuschüsse lfd. Zw. A7 - GTA 9.809,38 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

4317022 Zuweisungen u. Zuschüsse lfd. Zw. A7 - Jugendarbei 417.496,21 455.962 488.089 495.395 502.671 515.727

4317030 Gründungszuschuss Sportgruppen A7 6.000,00 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

4317031 Förderung Übungsbetriebe 10.191,00 10.377 21.078 21.239 21.239 21.239

4317032 Zuschüsse für ehrenamtliche Trainer 61.600,00 61.450 61.450 61.450 61.450 61.450

4317033 Zuschuss an VFC Plauen 27.629,38 27.630 27.630 27.630 27.630 27.630

4317060 Zuschuss an Stiftung aus Erbschaft 70.760,00

4318000 Zuweisungen u. Zuschüsse lfd. Zw. A8 52.860,02 52.780 75.840 55.840 55.840 55.840

4318020 Zuweisungen u. Zuschüsse lfd. Zw. A8- Babygeld 1.000,00

4318021 Zuw. u. Zuschüsse lfd. Zw. A8- Kindertagespflege 262.093,42 353.547 383.962 436.891 496.692 509.310

4318022 Aufw. Projektförderung Mehrgenerationenhäuser 10.000,00 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

4318023 Aufwendungen Seniorenbeirat 1.200 1.200 1.200 1.200

4318088 Zuw./Zuschüsse an Dritte lfd. Zw. Städtebau A8 110.328,44 400.132 489.183 353.648 193.758 122.000

4331021 Soz. Leist. an nat. Pers.- Tagespflege 3.000 3.000

4341000 Aufwendungen Gewerbesteuerumlage 1.359.030,95 1.361.000 1.361.000 1.361.000 1.416.000 1.478.000

4372100 Kreisumlage 25.652.274,20 28.464.484 29.449.814 30.100.000 30.700.000 31.350.000

4373100 Kulturumlage nach § 6 Abs. 3 SächsKRG 683.439,40 683.000 756.625

4373900 Betriebskostenumlage ZWAV 400.860,00 395.000 401.000 401.000 401.000 401.000

4391097 Sonstige Transferaufwendungen - GAV 421.727,60 421.728 426.828 426.828 426.828 426.828

4712000 Abschreibungen auf aktive Sonderposten 732.198,54 2.094.968 2.089.820 2.089.820 2.089.820 2.089.476

4712800 Abschreibungen auf aktive Sonderposten ab 2018 32.967 206.506 336.843 420.593 521.056

A16 Transferaufw.u. Abschreibungen Aktive Sopo 63.334.201,03 71.083.765 74.625.707 74.889.786 75.167.221 76.377.141

4411000 Sonstige Personal- und Versorgungsaufwendungen 12.341,00 12.868 11.568 11.748 11.983 12.222

4411010 Sonst. Personalaufwendungen - Jobticket 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

4411020 Sonst. Personalaufwendungen - Ehrungen u. Jubiläen 2.000 2.000 2.000

4411030 Sonst. Personalaufwendungen - Personalrat 1.300 1.300 1.300 1.300

4421000 Aufwendungen für ehrenamtliche u. sonst Tätigkeit 175.148,71 173.000 230.250 183.750 230.250 208.750

4421010 Aufwendungen - Ortsvorsteher 24.636,60 21.930 36.990 36.990 36.990 36.990

4423000 Aufwendungen für Datenverarbeitung 16.968,92 24.500 20.650 20.650 20.650 20.650

4429000 Aufw. - Mitgliedsbeiträge etc. 120.637,62 118.087 127.711 128.276 119.776 119.776

4429020 Aufwendungen Verfügungsmittel 1.930,01 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

4431000 Geschäftsaufwendungen 119.803,71 154.239 230.176 231.407 232.799 230.429

4431010 Aufwendungen Bücher und Zeitschriften 40.908,51 45.470 45.664 45.803 46.183 46.183

4431011 Aufwendungen Postgebühren 168.069,23 174.185 147.600 92.211 148.011 117.711

4431012 Aufwendungen Fernmeldegebühren 94.886,62 119.999 128.188 128.948 129.448 129.448

4431013 Aufwendungen Öffentliche Bekanntmachungen 43.199,59 40.688 41.988 41.288 42.588 41.888

4431014 Aufwendungen Dienstreisen 38.339,02 53.692 56.377 51.980 55.630 53.180

4431015 Gutachter-/Gerichts-u. Sachverständigerkosten u.ä. 985.787,58 81.021 127.021 94.421 94.421 94.421

4431016 Aufwendungen Bürobedarf 77.579,20 89.692 92.950 90.446 95.296 93.396

4431017 Sonstige Geschäftsaufwendungen 6.586,13 16.600 18.714 18.714 13.159 8.700
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4431018 Rücklastschriften 786,46 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

4431020 Aufw. Sachverständigenkosten Brückenprüfungen 36.654,89 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000

4431030 Aufwendungen Schwerbehindertenvertretung 40 40 40 40 40

4431031 Aufw. Bücher/Zeitschriften Schwerbehindertenvertr. 35 35 35 35 35

4431032 Aufw. Dienstreisen Schwerbehindertenvertretung 150 150 150 150 150

4431041 Aufwendungen Postgebühren Extern 250.000 250.000 15.000 15.000 15.000

4431042 Aufwendungen Postgebühren Extern- Landratsamt 206.202,73

4431044 Aufwendungen Postgebühren Extern- GAV 9.447,92

4431046 Aufwendungen Postgebühren Extern- Stadtm.,Initiat. 515,12

4431051 Aufw. Gutachterleistungen European Energy Award 9.568,67 6.000 7.378 7.378 10.274 6.250

4431052 Aufw. Umwelterklärung EG Öko-Auditverordnung 500 500 500 500 500

4431060 Aufwendungen Amtshilfekosten an Dritte 725,00 500 1.500 1.500 1.500 1.500

4431061 Aufwendungen Verwahrentgelte (Negativzinsen) 3.186,50 20.000 30.000 30.000 30.000 30.000

4431071 Aufwendungen Projekt ESF - Freizeit 4.659 11.460 6.685

4431072 Aufwendungen Projekt ESF - Begleitung/Beratung 4.659 11.460 6.685

4431080 Aufwendungen Personalkosten/Honorare Fraktionen 78.957,10 82.138 85.505 87.429 89.391 91.392

4431090 Aufwendungen Mittel Kat-Schutz 416 416 416 416 416

4431097 Aufwendungen Inanspruchnahme Leistungen GAV 83.886,03 98.124 117.299 107.300 116.300 104.800

4431098 Aufwendungen Inanspruchn. Leistungen Kulturbetrieb 4.835,11 7.810 3.815

4441000 Aufw. Steuern, Versicherungen u. Schadensfälle 496.479,96 543.581 547.281 547.361 547.361 547.361

4441010 Aufwendungen Kommunaler Schadensausgleich 253.897,20 258.989 258.989 258.989 258.989 258.989

4441011 Aufwendungen Steuern/Solizuschlag BgAs 83.645,48 84.031 77.859 85.930 78.334 96.533

4441020 Aufwendungen Schüler-Sachschäden 1.134,28 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

4441030 Aufwendungen Bauleistungsversicherung 8.568,00 10.500 10.100 10.100 10.100 10.100

4450000 Erstatt. Aufw. Dritter aus lfd. Verw.-tätigk. A0 199.029,61 180.607 178.668 263.413 302.511 311.187

4452000 Erstatt. Aufw. Dritter aus lfd. Verw.-tätigk. A2 385.107,50 358.100 426.600 451.600 451.600 451.600

4453000 Erstatt. Aufw. Dritter aus lfd. Verw.-tätigk. A3 633.372,20 634.000 645.000 645.000 645.000 645.000

4455000 Erstatt. Aufw. Dritter aus lfd. Verw.-tätigk. A5 158.637,73 126.007 128.005 128.005 128.005 128.005

4455010 Weiterleitung Parkeinnahmen 85.472,55 80.000 83.000 83.000 83.000 83.000

4457000 Erstatt. Aufw. Dritter aus lfd. Verw.-tätigk. A7 21.766,10 17.000 34.000 12.000 27.000 19.500

4457088 Erstatt. Aufw. Dritter Städtebau A7 204.155,58 270.000 219.000 201.000 166.000 113.500

4472000 Aufw. ordentl. Wertveränderungen bei Finanzverm. 572.529,18

A17 Sonstige ordentliche Aufwendungen 5.465.383,35 4.208.817 4.488.207 4.172.448 4.282.990 4.174.902

4517000 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute 612.739,96 686.334 604.621 761.337 794.460 837.465

4517010 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute -Kassenkredite 3,14 1.500 3.750 5.000 7.000 7.000

4517020 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute für WbG Stadt 2.452,09 832

4517030 Zinsaufw. an Kreditinstitute für Stadtwerke Strom 46.364,70 45.667 44.626 42.747 40.139 37.192

4592010 Verzinsung der Gew.st.-überzahlungen §233 a AO 80.076,50 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

4599000 Sonstige Finanzaufwendungen 43.677,51 36.800 2.000 2.000 2.000 2.000

A15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 785.313,90 871.133 754.997 911.084 943.599 983.657

4711010 Abschreibungen auf immaterielles Vermögen 168.032,54 150.165 84.629 61.334 36.350 18.706

4711011 Abschr. auf bebaute Grundstücke u.grdst.gl. Rechte 4.218.452,14 4.250.020 4.159.094 3.948.262 3.941.765 3.766.097

4711012 Abschreibungen auf Infrastrukturvermögen 7.775.813,09 7.044.940 6.741.530 6.691.915 6.677.209 6.653.883

4711013 Abschr. auf Maschinen, techn. Anl. u. Fahrzeuge 238.267,16 276.550 244.685 208.573 204.593 198.335

4711014 Abschr. sonst. Vermögensgegenst. u. Sachanlagen 124.710,54 127.539 125.277 122.138 116.620 109.485

4711015 Abschreibungen auf BGA 443.926,61 404.931 325.649 280.155 236.667 177.759

4711810 Abschreibungen auf immaterielles Vermögen ab 2018 25.740 98.849 199.749 303.749 402.749

4711811 Abschr. auf bebaute Grdst.grdst.gl. Rechte ab 2018 54.714 173.998 374.434 632.305 1.667.938

4711812 Abschreibungen auf Infrastrukturvermögen ab 2018 57.348 227.776 290.975 340.749 512.369

4711813 Abschr. Maschinen, techn.Anl. u. Fahrzeuge ab 2018 30.425 5.000 34.700 65.250 82.541

4711814 Abschr. sonst. Verm.gegenst. u. Sachanl. ab 2018 2.752 34.549 102.404 177.870 519.699

4711815 Abschreibungen auf BGA ab 2018 30.825 205.713 338.111 476.517 567.462
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4721000 Aufw. Einzelwertberichtigung (EWB) insbes. befr.NS -60.295,67 186.800 100.000 100.000 100.000 99.950

4721010 Aufwendungen Einzelwertberichtigungen (EWB) unbefr 596.769,99 376.250 422.950 422.950 422.950 422.950

4721020 Aufwendungen Einzelwertberichtigungen (EWB) Erlass 420,00 26.100 26.250 26.250 26.250 26.250

4721021 Aufwendungen Wertberichtigung Kleinstbeträge 1.726,72 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

4721022 Aufwendungen EWB - JAB 1.149.774,58 567.200 103.000 103.000 103.000 103.000

4722000 Aufwendungen Pauschalwertberichtigungen (PWB) 310.573,32 230.000 230.000 230.000 230.000 230.000

A14 Planmäßige Abschreibungen 14.968.171,02 13.844.299 13.310.949 13.536.949 14.093.845 15.561.172

A ordentliche Aufwendungen 123.932.679,18 132.208.228 140.868.583 140.106.131 140.991.324 143.290.969

5012000 AO Erträge empf. Schadensersatzleistungen u. Ä. -163.198,73

5013000 AO Erträge außerplanmäßige Auflösung von SoPos -192.597,12 -348.128

5019000 Sonstige außergewöhnliche Erträge -12.805,57 240 100 100 100

5019020 AO Ertrag Kleinstbetragsausgleich -57,40

5019030 AO Ertrag nicht migrierte unbefr.NS aus Vorj. NEU -62.369,66 -100 -500 -500 -500 -500

5019031 AO Ertrag Quoten aus Insolvenzverfahren -60.933,42 -150 -500 -500 -500 -500

5061000 AO Erträge a. d. Veräuß. v. unbewegl. Vermögen -849.724,40

5062000 AO Ertr. a. d. Veräuß. v. bewegl. Anlagevermögen -337,59

5064000 AO Ertr. a. d. Veräuß. v. Infrastrukturvermögen -18.845,00

5065000 AO Ertr. a. d. Veräuß. v. sonst. Verm.geg. u. SA -6.355,69

5119031 Aufwendungen aus Insolvenzanfechtung 1.335,07 8.000 7.000 7.000 7.000 7.000

5139000 Sonst. APL Abschr.aufgr.dauerh.Wertminderungen 463.460,23 640.868 1.295.908 2.005.619 496.572 399.713

5161000 AO Aufw. a. d. Veräuß. von unbewegl. Vermögen 11.140,00

6011000 Einzahlungen Grundsteuer A 54.477,03 53.900 53.900 53.900 53.900 53.900

6012000 Einzahlungen Grundsteuer B 8.625.386,43 8.585.000 8.585.000 8.585.000 8.585.000 8.585.000

6013000 Einzahlungen Gewerbesteuer 17.350.176,96 17.500.000 17.500.000 17.500.000 18.200.000 19.000.000

6021000 Einz. Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer 16.548.289,64 16.491.952 16.800.000 17.750.000 19.000.000 19.700.000

6022000 Einzahlungen Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 4.137.859,33 4.789.678 4.660.000 4.770.000 4.890.000 5.000.000

6031000 Einzahlungen Vergnügungssteuer 645.868,00 620.000 580.000 580.000 580.000 580.000

6032000 Einzahlungen Hundesteuer 231.536,87 235.000 248.000 248.000 248.000 248.000

6034000 Einzahlungen Zweitwohnungssteuer 66.910,92 65.000 65.000 65.000 65.000 65.000

EZ01 Einzahlungen Steuern und ähnliche Abgaben 47.660.505,18 48.340.530 48.491.900 49.551.900 51.621.900 53.231.900

6111000 Einzahlungen Allgemeine Schlüsselzuweisungen 33.412.759,00 35.477.100 40.600.000 41.155.000 42.000.000 43.500.000

6112000 Einzahlungen Investive Schlüsselzuweisungen 1.045.012,04 2.048.105 1.051.576 1.381.733 1.503.902 20.000

6112010 Einzahlungen Investpauschale 189.563,63 189.564

6121000 Einzahlungen Bedarfszuweisungen Land 17.275,00 48.000 48.000

6131900 Einzahlungen Sonstige allgemeine Zuweisungen A1 601.153,22 605.376 600.655 640.655 600.655 600.655

6140000 Einz. Zuweisg./Zuschüsse lfd. Zw. A0 768,00 548.803

6141000 Einz. Zuweisg./Zuschüsse lfd. Zw. A1 1.519.910,16 2.875.706 4.834.519 3.404.941 2.345.963 1.502.474

6141021 Einz. Zuweisg./Zuschüsse A1 GTA 1. Abr.ZR 111.811,77 132.144 113.804 135.496 113.804 135.496

6141022 Einz. Zuweisg./Zuschüsse A1 GTA 2. Abr.ZR 117.460,66 116.174 135.496 113.804 135.496 113.804

6141040 Einz. Zuweisungen Straßenlastenausgleich FAG 1.060.915,50 1.059.498 1.059.498 1.059.498 1.059.498 1.059.498

6141088 Einz. Zuweisg./Zuschüsse lfd. Zw. Städtebau A1 879.421,66 2.624.110 3.147.309 2.387.773 832.830 230.332

6142000 Einz. Zuweisg./Zuschüsse lfd. Zw. A2 8.088.912,66 8.622.174 10.532.979 11.726.385 11.744.455 12.080.203

6142021 Zuweisungen u. Zuschüsse Eingliederungshilfen 115.974,76 152.707 128.699 128.699 128.699 128.699

6142030 Einz. Zuschuss ÖPNV Vogtlandkreis 1.100.000,00 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000

6142040 Einz. Zuschuss VLK für Ausstattung Tagespflege 3.000 3.000

6143000 Einz. Zuweisg./Zuschüsse lfd. Zw. A3 71.103,78 25.800 145.400 35.100 55.000 195.400

6144020 Einz. Zuweisg./Zuschüsse lfd. Zw. A4 Eingl.hilfe 10.394,42 1.065

6145088 Einz. Zuweisg./Zuschüsse lfd. Zw. Städtebau A5 38.349,45

6146000 Einz. Zuweisg./Zuschüsse lfd. Zw. A6 6.410,00 7.810 3.810 3.810 3.810 3.810

6147000 Einz. Zuweisg./Zuschüsse lfd. Zw. A7 19.305,67 29.500 5.500 5.500 5.500 5.500

6147010 Einz. Zuweisg./Zuschüsse lfd. Zw. A7 Rückford. 462.309,75 401.100 402.100 402.100 402.100 402.100
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6148000 Einz. Zuweisg./Zuschüsse lfd. Zw. A8 38.811,48 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

6148024 Einz. Zuweisg. u. Zuschüsse Arboretum ll Baumpark 4.413,70

6148088 Einz. Zuweisg./Zuschüsse lfd. Zw. Städtebau A8 11.752,36 133.319 86.722 121.492 25.667 18.667

6148089 Einz. Zuweisg./Zuschüsse lfd. Zw. AusgleichsbetrA8 152.953

EZ02 Einzahlungen Zuwendungen und Umlagen für lfd.

Verwaltungstätigkeit

48.923.788,67 56.154.055 64.000.067 64.003.939 62.058.379 61.097.638

6214000 Einzahlungen Altfälle Jugend/Soziales 4.146,85

EZ03 Sonstige Transfereinzahlungen 4.146,85

6311000 Einzahlungen Verwaltungsgebühren 1.032.458,87 849.100 842.345 952.395 1.006.700 1.016.290

6311010 Einz. Rechtsbehelfsgebühren 1.542,23 1.150 1.150 1.150 1.150 1.150

6311012 Einz. Bearbeitung Ersatzvornahmen 120,35 100 250 250 250 250

6311013 Einz. Rücklastschriftgebühren 746,69 500 500 500 800 800

6311020 Einz. allgemeines Polizeirecht 2.232,65 2.000 10.000 10.000 10.000 10.000

6311021 Einz. Abschlepp- und Umsetzungsmaßnahmen 8.000 8.000 8.000 8.000

6311030 Einz. Statik- u. Brandschutzprüfung 1.000

6311040 Einz. Pollerbenutzung 180,00 500 500 500 500 500

6311041 Einz. §20 Polizeiverordnung 2.922,29 2.800 2.800 2.800 2.800 2.800

6321000 Einz. Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 1.127.722,77 1.119.700 1.188.168 1.195.492 1.202.963 1.210.583

6321010 Einz. Öffentlich-rechtliche Kostenerstattungen 27.449,85 22.000 32.700 30.000 30.000 30.000

6321011 Einzahlungen Energie/Wasser 25.518,47 27.000 26.000 26.000 26.000 26.000

6321012 Einzahlungen Standgebühren 85.642,62 104.000 111.200 126.200 126.200 126.200

6321013 Einzahlungen Sondernutzungsgebühren 137.111,91 149.500 149.500 149.500 149.500 149.500

6321015 Einzahlungen Kartenverkauf - Puppentheater 8.613,80 8.400 13.500 13.500 13.500 13.500

6321030 Einzahlungen Spitzenfest 19.484,91 19.000 19.000 19.000 19.000 19.000

6321040 Einzahlungen Anwohnerparken 36.181,80 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000

6321050 Einzahlungen Erstattung Bestattungen 24.624,51 13.000 30.000 30.000 30.000 30.000

6321051 Einzahlungen Erstattung Fundtiere 1.741,40 2.000 500 500 500 500

6321052 Einzahlungen Erstattung Miete Wohnraum 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

6321070 Einzahlungen Umlage Werbung 25,89 8.000 8.000 8.000 8.000

6321071 Einz. Benutzungsentgelte nach §23(1)SächsStrG 12.351,89 2.600 6.800 6.800 6.800 6.800

6321080 Einzahlungen Sondernutz.geb. öffentl. Fläche 13.584,08 11.000 15.000 15.000 15.000 15.000

6321081 Einzahlungen Sondernutz.geb. gewerbl. Art 20.926,05 21.000 21.000 21.000 21.000 21.000

6321090 Einzahlungen Elternbeiträge 2.104.423,46 2.153.669 2.260.421 1.977.525 2.215.909 2.302.529

6321091 Einzahlungen Straßenreinigungsgebühren 752.376,17 748.503 748.503 748.503 748.503 748.503

6321093 Einzahlungen Elternbeiträge (nach Schließzeit) 1.080,00

6321097 Einzahlungen Leistungen für GAV 39.842,72 45.000 45.000 45.000 45.000 45.000

6321098 Einzahlungen Leistungen für Kulturbetrieb 632,15 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

6321100 Einz. für Leistungen Feuerwehr 174.251,58 170.000 170.000 170.000 170.000 170.000

6321110 Erträge für Kosten Notunterkünfte 37.933,45 41.655 41.655 41.655 41.655 41.655

6360010 Einzahlungen Ausgleichsabgabe Umweltbereich 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

EZ04 Einzahlungen öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.691.722,56 5.553.177 5.790.492 5.637.270 5.937.730 6.041.560

6411000 Einzahlungen Mieten und Pachten 1.086.265,38 783.908 799.250 799.250 799.250 799.250

6411010 Einzahlungen aus Erbbauzinsen 213.090,23 223.301 224.348 224.348 224.348 224.348

6411020 Einzahlungen Miete Wettkampftechnik Stadtbad 1.308,83 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

6411030 Einzahlungen Festhalle Messe 10.976,92 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000

6411031 Einzahlungen Festplatz Schausteller 14.680,62 15.000 22.000 22.000 22.000 22.000

6421000 Einzahlungen aus dem Verkauf 62.382,39 63.756 56.856 57.096 58.856 59.156

6431010 Einzahlung Touristinfo Stadt-/Turmführungen 17.508,97 14.500 20.500 20.500 20.500 20.500

6431011 Einzahlung Touristinfo Postversand 426,50 700 700 700 700 700

6461000 Einz. Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte 229.801,85 61.589 57.559 55.439 55.439 55.439

6461020 Einzahlungen Festhalle Garderobengebühr 16.435,30 23.000 23.000 23.000 23.000 23.000

Berechnungsdatum 11.01.19D 9

Kontenübersicht der Stadt Plauen gem. § 1 Absatz 2 Nr. 4 SächsKomHVO

Angaben in EUR



Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis

Vorvorjahr

Ansatz

Vorjahr

Ansatz 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022

6461021 Einzahlungen Touristinfo aus Kartenverkauf 110.685,41 300.000 310.000 310.000 310.000 310.000

6461030 Einzahlungen Website 7.885,59 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

6461060 Einzahlungen Touristinfo aus Kartenverkauf 4.274,60 4.000 6.000 6.000 6.000 6.000

6461061 Einzahlungen Touristinfo aus Buchungsprovisionen 4.018,79 1.000 1.500 1.500 1.500 1.500

6461062 Einzahlungen PlauenCard 1.500 1.500 1.500 1.500

EZ05 Einzahlungen privatrechtliche Entgelte 1.779.741,38 1.504.254 1.536.713 1.534.833 1.536.593 1.536.893

6480000 Einz. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen A0 2.266,60 1.850 1.850 1.850 1.850 1.850

6481000 Einz. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen A1 28.851,80 10.350 80.350 10.350 60.350 10.350

6482000 Einz. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen A2 671.890,66 686.548 701.850 458.450 458.250 458.250

6482010 Einzahlungen aus Erstattungen WbG (Zinsen) 2.502,13 1.107

6482020 Einzahlungen aus Erstattungen GAV (Zinsen) 12.296,00 8.346 5.789 18.238 14.597 10.908

6482030 Einzahlungen aus Erstattungen SG Neundorf (Zinsen) 199,91 166 131 96 61 27

6483000 Einz. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen A3 1.100,00 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100

6484000 Einz. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen A4 161.829,67 5.000 50.000

6485000 Einz. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen A5 7.087,81 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500

6485097 Einz. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen A5 GAV 82.421,53 63.153 64.403 64.403 64.403 64.403

6485098 Einz. Kostenerst. u. Kostenuml. A5 Kulturbetrieb 42.399,89 21.487 19.844 19.844 19.844 19.844

6486000 Einz. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen A6 6.940,84

6487000 Einz. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen A7 32.191,00 62.500 64.100 80.300 90.300 77.300

6487020 Einz. Erstattungen - Werbung fremde Veranst. A7 5.039,24 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500

6487030 Einz. aus Erstattungen Bauleistungsversicherung 4.514,45 10.500 10.100 10.100 10.100 10.100

6488000 Einz. Kostenerstattungen u. Kostenumlagen A8 6.726,22 9.370 9.620 8.710 16.410 18.890

6488010 Einz. Kostenerstattungen Ersatzvornahmen A8 62.236,92 152.500 152.500 152.500 152.500 152.500

EZ06 Einzahlungen Kostenerstattungen und

Kostenumlagen

1.130.494,67 1.044.977 1.172.637 836.941 900.765 836.522

6511000 Einzahlungen Konzessionsabgaben 2.098.862,63 2.000.000 1.980.000 1.980.000 1.980.000 1.980.000

6561000 Einzahlungen Bußgelder 55.592,08 37.250 37.600 37.250 37.250 37.250

6561010 Einzahlungen Zwangsgelder 100,00 4.600 4.600 4.600 4.600 4.600

6561020 Einz. Bußgelder - gemeindlicher Vollzugsdienst 30.310,68 28.000 25.000 25.000 25.000 25.000

6561021 Einz. Bußgelder - Überwachung ruhender Verkehr 350.350,63 410.000 410.000 410.000 410.000 410.000

6561022 Einz. Bußgelder - Grünflächensatzung 677,00 500 500 500 500 500

6561023 Einz. Bußgelder - Überwachung Straßenverkehr 384.874,87 460.000 500.000 500.000 500.000 500.000

6561024 Einz. Bußgelder - unbare VG Polizeivollzugsdienst 20.624,97 25.000 15.000 15.000 15.000 15.000

6561025 Einz. Kostenbescheide Maßn. gemeindl. Vollzugsd. 2.370,32 5.000 1.000 1.000 1.000 1.000

6561026 Einz. Kostenbescheid Abschleppmaßn. ruhender Verk. 18.259,96 2.500

6561027 Einz. Bußgelder - stationäre Geschwindigk.überw. 517.414,24 700.000 1.040.000 700.000 700.000 700.000

6561028 Einz. Bußgelder - stationäre Rotlichtüberw. 104.170,34 86.500 200.000 300.000 239.000 230.000

6562000 Einzahlungen Säumniszuschläge 98.107,04 70.000 75.000 75.000 75.000 75.000

6562010 Einzahlungen Vollstreckungsgebühren 50.108,60 30.000 40.150 40.150 40.150 40.150

6562020 Einzahlungen Mahngebühren 90.537,60 60.000 70.000 70.000 70.000 70.000

6562021 Einzahlungen Stundungszinsen 2.009,00 2.500 1.500 1.500 2.000 2.000

6562022 Einzahlungen Amtshilfekosten 4.075,00 3.000 4.000 4.000 4.000 4.000

6562023 Einzahlungen Verzugszinsen 432,13 1.300 1.300 1.300 1.300 1.300

6562024 Einzahlungen Mahnkosten 561,93 600 600 600 600 600

6562025 Erträge Zinsen Ersatzvornahmen - Vollstreckung 2.151,48 1.250 1.500 1.500 1.500 1.500

EZ08 Sonst. Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

3.831.590,50 3.928.000 4.407.750 4.167.400 4.106.900 4.097.900

6615000 Zinseinzahlung A5 13.594,73 13.431 13.265 13.098 12.929 12.758

6617000 Zinseinzahlung A7 2.373,75 500 10.200 2.500 100 100

6618000 Zinseinzahlung A8 836,65 795 753 712 669 628

6651000 Einz. Gewinnanteile verb. Untern.+ Beteiligungen, 457.192,66 432.000 437.000 432.000 432.000 432.000

6651020 Erträge Gewinnanteile BgA Stadtwerke Strom 632.735,00 531.000 492.000 543.000 495.000 610.000
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6691000 Sonstige Finanzeinzahlungen 12.853,58

6691010 Einz. Verzinsung Gewerbesteuernachforderungen 298.136,64 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

EZ07 Zinsen und ähnliche Einzahlungen 1.417.723,01 1.077.726 1.053.218 1.091.310 1.040.698 1.155.486

EZLFD Einzahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 110.439.712,82 117.602.719 126.452.778 126.823.594 127.202.965 127.997.899

6810000 Einzahlungen Investitionszuwendungen A0 110.250

6811100 Einzahlungen Investive Schlüsselzuweisungen (Land) 3.872.799,96 3.346.995 2.618.424 3.968.267 3.846.098 5.330.000

6811500 Einzahlungen Investitionspauschale 189.568 189.568

6811900 Einzahlungen Investitionszuwendungen A1 9.903.387,09 11.175.919 19.286.313 19.220.354 18.989.542 13.027.124

6812000 Einzahlungen Investitionszuwendungen A2 211.008,35 157.500 155.000 134.000

6813000 Einzahlungen Investitionszuwendungen A3 94.383,59 52.500 1.403.985 625.119 290.625 125.000

6815000 Einzahlungen Investitionszuwendungen A5 724,56 23.333 97.534 61.134 84.000 84.000

6815032 Einz. Erstattungen v. Tilg.leistungen - WbG Stadt 8.896,48 48.931

6815097 Einz. Erstattungen von Tilgungsleistungen A5 - GAV 92.186,56 92.187 92.187 92.187 92.187 92.187

6817000 Einz. Investitionszuwendungen + invest. Spenden A7 74.720,15 150.400

6817020 Einz. Erstatt. Tilgungsleist. A7 - SG Neundorf ALT 2.046 2.046

6818000 Einz. Investitionszuwendungen + invest. Spenden A8 8.337,17 53.833 33.399 174.363 18.833 818.167

6818010 Einz. Erstatt. Tilgungsleistungen A7 - SG Neundorf 2.045,16 2.046 2.046 2.046

EZ18 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 14.268.489,07 15.063.494 24.028.856 24.333.038 23.323.331 19.612.524

6821000 Einz. aus der Veräußerung von unbewegl. Vermögen 1.402.375,10 575.570 1.191.686 511.315 1.230.334 416.000

EZ21 Einz. aus der Veräußerung v. Grundstücken,

Gebäuden,sonst. unbewegl. Vermögen

1.402.375,10 575.570 1.191.686 511.315 1.230.334 416.000

6832000 Einz. Veräußerung aktivierten bewegl Verm.gegenst. 7.181,40

EZ22 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

7.181,40

6851000 Einzahlungen aus der Abwicklung von Baumaßnahmen 48,59

EZ24 Einzahlungen für Sonstige Investitionstätigkeit 48,59

6889000 Einzahlungen Sonst. Beiträge und ähnliche Entgelte 9.358,50 17.850 20.230 40.000 50.000 37.000

EZ19 Einzahlungen Investitionsbeiträge u.ä. 9.358,50 17.850 20.230 40.000 50.000 37.000

EZINV. Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15.687.452,66 15.656.914 25.240.772 24.884.353 24.603.665 20.065.524

6927300 Einz. Kreditaufn. für Invest. LZ>5J B7 5.669.761,00 3.981.719 3.450.681 2.590.011 2.100.828 1.990.739

6927301 Einz. Kreditaufn. für Invest. LZ>5J B7 Umschuldg. 4.049.606,16 4.153.302 3.232.628 4.039.809 3.362.058 2.805.220

EZ36 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten +

kreditähnl. Rechtsgeschäften

9.719.367,16 8.135.021 6.683.309 6.629.820 5.462.886 4.795.959

6958000 Einz. Rückflüsse v. Darlehen(ohne Ausleihungen) B8 929,63 930 930 930 930 930

6865000 Rückflüsse von Ausleihungen - Verb. Unternehmen 16.405,27 33.140 16.736 16.903 17.072 17.243

EZ42 Einzahlungen aus Darlehensrückflüssen 17.334,90 34.070 17.666 17.833 18.002 18.173

7011000 Dienstauszahlungen für Beamte -466.709,70 -459.940 -861.525 -1.143.353 -1.153.078 -1.119.158

7012000 Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer -23.905.517,70 -24.798.921 -26.034.671 -26.408.039 -27.622.695 -28.262.934

7012010 Dienstauszahlungen für Arbeitnehmer - ATZ -226.147,20 -266.615 -421.920 -257.622 -137.605 -60.877

7012020 Ausz. Abfindungen für Arbeitnehmer -7.500,00

7012040 Dienstauszahlungen - ESF-Projekt -26.454 -66.165 -40.114

7019000 Ausz. für sonstige Beschäftigte Honorare etc. -41.324,25 -38.650 -44.150 -44.650 -46.150 -46.150

7021000 Ausz. Beiträge Versorgungskassen für Beamte -388.778,96 -372.295 -731.333 -990.492 -998.171 -1.006.002

7022000 Ausz. Beiträge Versorgungsk. Arbeitnehmer -811.497,65 -859.345 -902.173 -915.116 -957.228 -979.423

7022010 Ausz. Beiträge Versorgungsk. Arbeitnehmer - ATZ -11.558,00 -16.653 -26.353 -16.091 -8.596 -3.802

7022040 Ausz. Beiträge Versorgungsk. AN - ESF-Projekt -918 -2.296 -1.392

7032000 Ausz. gesetzl. Sozialvers. Arbeitnehmer -4.518.413,21 -4.810.991 -5.050.728 -5.123.165 -5.358.802 -5.483.010
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7032010 Ausz. Beiträge gesetzl. Soz.vers. - ATZ -62.075,31 -94.115 -148.940 -90.943 -48.577 -21.490

7032040 Ausz. Beiträge gesetzl.SV - ESF-Projekt -5.132 -12.836 -7.782

7039010 Ausz. Beitr. Sozialvers. - Künstlersozialabgabe -5.251,61 -11.300 -11.600 -11.600 -11.600 -11.600

7041000 Auszahlungen Beihilfen u. Unterstützungsleistungen -355,76 -800 -800 -800 -800 -800

AZ10 Personalauszahlungen 30.445.129,35 31.762.129 34.315.490 35.051.159 36.343.302 36.995.246

7211000 Auszahlungen Unterhaltung Grundst. u. baul. Anl. -1.493.567,22 -2.061.338 -2.853.131 -3.017.052 -2.411.138 -2.219.038

7211010 Auszahlungen Ersatzvornahmen Unterhaltung -107.188,67 -100.000 -100.000 -100.000 -100.000 -100.000

7211011 Auszahlungen Unterhaltung - AOD GAV -665.871,38 -731.000 -722.000 -400.000 -740.000 -480.000

7221000 Auszahlungen Unterhaltung d. sonst. unbewegl.Verm. -2.436.249,20 -3.166.495 -5.381.266 -3.800.742 -2.657.366 -2.099.366

7221011 Ausz. Unterhaltung sonst. unbewegl.Verm. - AOD GAV -79.765

7221020 Ausz. Unterhaltung - Voliere Stadtpark -2.694,45 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000

7221021 Ausz. Amphibienleiteinrichtung -10.000 -5.000 -10.000 -5.000 -10.000

7221022 Ausz. "Spenderbäume" -1.544,38 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000

7221030 Ausz. Unterhaltung - Straßen mit Pflastermaterial -6.000,00 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000

7221031 Ausz. Unterhaltung - Brückeninstandhaltung -50.248,47

7221040 Ausz. Unterhaltung - Notwasserbrunnen -2.990,84 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000

7221050 Ausz. Ersatzleistungen Naturschutz -879,41

7231000 Auszahlungen Mieten und Pachten -79.391,87 -95.224 -114.105 -107.105 -114.105 -100.605

7231097 Auszahlungen Mieten und Pachten GAV -21.263,74 -21.300 -21.300 -21.300 -21.300

7241000 Ausz. Bewirtschaftung des unbeweglichen Vermögens -45.292,02 -39.310 -42.100 -42.100 -42.100 -42.100

7241010 Auszahlungen Bewirtschaftung - Reinigung -29.343,02 -37.570 -37.770 -37.970 -38.070 -38.070

7241011 Auszahlungen Bewirtschaftung - Städtische Gebühren -4.912,58 -8.840 -9.750 -9.750 -9.750 -9.750

7241012 Auszahlungen Bewirtschaftung - Bewachung -16.468,75 -23.050 -25.550 -25.550 -25.550 -25.550

7241013 Auszahlungen Bewirtschaftung - Versicherungen -25.807,16 -24.030 -24.030 -24.030 -24.030 -23.330

7241014 Auszahlungen Bewirtschaftung - Ersatzvornahmen -7.156,58 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000

7241015 Auszahlungen Bewirtschaftung - Energie/Wasser -71.750,12 -85.000 -84.000 -84.000 -84.000 -84.000

7241020 Auszahlungen Bewirtschaftung - LZA -26.398,93 -31.000 -31.000 -31.000 -31.000 -33.500

7251000 Auszahlungen Haltung von Fahrzeugen -110.473,42 -124.000 -124.000 -124.000 -124.000 -124.000

7253000 Auszahlungen Erwerb bewegl. Anlagevermögen <410€ -124.722,37 -194.939 -187.350 -180.200 -182.950 -180.200

7253020 Ausz. Erwerb Löschgeräte <410€ -10.592,67 -14.000 -12.000 -3.000 -3.000 -3.000

7253021 Ausz. Erwerb Med. Instrumente u. Geräte <410€ -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

7253040 Ausz. Beschaffungen bewegl. AV <410€ (GAV) -25.280,84 -39.000 -39.000 -39.000 -39.000 -39.000

7254000 Ausz. Unterhaltung des immateriellen Vermögens -382.921,86 -475.140 -489.607 -479.607 -479.607 -479.607

7255000 Ausz. Unterhaltung des sonst. bewegl. Vermögens -343.309,36 -172.924 -148.564 -158.738 -215.170 -160.438

7255020 Ausz. Wartungen Medios -32.718,78 -42.190 -40.190 -40.190 -40.190 -40.190

7261000 Besondere Auszahlungen für Beschäftigte -30.445,36 -36.660 -38.160 -36.360 -36.360 -38.160

7261010 Ausz. Dienst- u. Schutzkleidung -28.361,90 -26.068 -32.793 -32.793 -32.793 -32.793

7261011 Ausz. Aus- u. Weiterbildung -90.528,19 -159.027 -162.987 -175.801 -158.397 -158.097

7261020 Ausz. Dienst-/Schutzkleidg. in Abhängigk. Zuschuss -29.807,42 -40.000 -100.000 -40.000 -40.000 -40.000

7261030 Ausz. Aus- u. Weiterbildung Personalentwicklung -8.059,15 -22.650 -25.270 -26.610 -34.600 -34.040

7261031 Ausz. Aus- u. Weiterbildung Doppik -2.850,03 -2.000 -1.600

7261040 Ausz. Aus- u. Weiterbildg. Schwerbehindertenvertr. -230 -230 -230 -230 -230

7271000 Besondere Verwaltungs- und Betriebsauszahlungen -134.113,00 -185.964 -192.391 -183.325 -181.358 -191.558

7271010 Auszahlungen - Ehrungen u. Jubiläen -2.150,33 -1.850 -2.500 -2.500 -2.500 -2.500

7271011 Ausz. - Öffentlichkeitsarbeit -48.489,55 -51.150 -67.150 -54.150 -56.150 -54.650

7271012 Ausz. - Werbung -68.835,78 -89.000 -80.510 -79.810 -84.210 -98.710

7271013 Ausz. - spezielle Zweckausgaben -96.081,08 -98.050 -119.610 -124.050 -114.150 -114.150

7271014 Ausz. - GEMA- u. GEZ Gebühren -16.993,28 -21.306 -20.751 -20.821 -20.621 -20.721

7271015 Ausz. - Wäsche, Wäschereinigung -11.732,88 -17.255 -12.470 -17.470 -15.970 -20.670

7271016 Ausz. - Ver-und Gebrauchsmittel, Wirtschaftsbedarf -9.021,67 -9.250 -9.250 -10.250 -13.250 -13.750

7271017 Ausz. - Bücherbeschaffung u. Buchpflege -4.333,69 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000

7271020 Ausz. - Partnerschaften, Auslandsbezieh. - Vereine -1.354,00 -2.500 -2.500 -2.500 -2.500 -2.500

7271021 Ausz. - Repräsentationen -17.946,95 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000
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7271022 Ausz. - Bürgerpreis -3.810,00 -3.810 -3.810 -3.810 -3.810 -3.810

7271030 Ausz. - Sammlungen -4.655,07 -5.000 -6.000 -6.000 -6.000 -6.000

7271040 Ausz. - Rahmenprogramm/Händlertoilette -2.195,13 -2.100 -2.100 -2.100 -2.100 -2.100

7271053 Ausz. - Unterrichtsrahmengestaltung -88.155,22 -95.835 -92.724 -97.462 -96.562 -96.562

7271054 Ausz. - GTA 1. Abrechnungszeitraum -128.376 -113.287

7271056 Ausz. - Schülerkopien -27.489 -27.489

7271058 Auszahlungen Projekt Revolution-Train -17.982,00

7271070 Ausz. - Mittel Ortschaftsrat - Neundorf -5.991,87 -13.402 -13.257 -13.257 -13.257 -13.257

7271071 Ausz. - Mittel Ortschaftsrat - Jößnitz -21.713,42 -23.166 -23.238 -23.238 -23.238 -23.238

7271072 Ausz. - Mittel Ortschaftsrat - Straßberg -4.201,55 -6.246 -11.290 -7.290 -7.290 -7.290

7271073 Ausz. - Mittel Ortschaftsrat - Kauschwitz -3.027,94 -8.488 -8.505 -8.505 -8.505 -8.505

7271074 Ausz. - Mittel Ortschaftsrat - Großfriesen -8.037,13 -6.066 -5.985 -5.985 -5.985 -5.985

7271075 Ausz. - Mittel Ortschaftsrat - Oberlosa -3.995,50 -5.734 -5.760 -5.760 -5.760 -5.760

7271080 Ausz. - Stadtmarketing -55.000,00 -52.500 -50.000 -50.000 -50.000 -50.000

7271081 Ausz. Städtische Projekte ESF -7.588 -8.278 -4.829

7271110 Ausz. - Bestattungskosten -47.861,23 -18.000 -45.000 -45.000 -45.000 -45.000

7271120 Ausz. - Spitzenfest -19.485,00 -19.000 -19.000 -19.000 -19.000 -19.000

7271122 Ausz. - Kauf von Glühweinbechern -4.410,58 -7.000 -7.000 -7.000 -7.000 -7.000

7271131 Ausz. - Tag des offenen Denkmals -178,88 -500 -500 -500 -500 -500

7271132 Auszahlungen Stadtführungen (Fremdleistung) -6.500 -6.500 -6.500 -6.500

7271133 Auszahlungen PlauenCard -1.300 -1.300 -1.300 -1.300

7271140 Ausz. - Gleichstellungsbeauftragte -45,00 -2.850 -2.850 -2.850 -2.850 -2.850

7271150 Ausz. - Eigene Veranstaltungen Festhalle -39.053,46 -245.000 -245.000 -245.000 -245.000 -245.000

7271151 Ausz. - Werbung für Dritte -2.966,02 -2.500 -3.500 -3.500 -3.500 -3.500

7271170 Ausz. - Eigene Veranstaltungen Kulturreferat -21.443,63 -30.000 -31.900 -38.700 -25.800 -71.700

7271180 Auszahlungen Veranstaltungen Puppentheater -39.227,20 -41.490 -54.963 -54.963 -54.963 -54.963

7271190 Auszahlungen Jugendfeuerwehr -1.838,62 -1.781 -1.781 -1.781 -1.781 -1.781

7275010 Ausz. Lernmittel -194.358,54 -204.738 -203.770 -210.830 -210.830 -210.830

7275011 Ausz. für GTA, 1. Abrechnungszeitraum -110.772,11 -3.768 -517 -135.496 -113.804 -135.496

7275012 Ausz. für GTA, 2. Abrechnungszeitraum -122.133,78 -116.174 -135.496 -113.804 -135.496 -113.804

7275013 Ausz. für Schülerkopien -20.646,39 -2.438 -2.404 -30.818 -30.818 -30.818

7275014 Ausz. für Arbeitshefte Schüler -143.226,00 -164.436 -166.769 -172.619 -172.619 -172.619

7275015 Ausz. Lernmittel - Grafiktaschenrechner -15.195,35 -19.300 -18.200 -19.300 -19.300 -19.300

7291000 Auszahlungen für sonstige Dienstleistungen -62.027,89 -365.300 -333.500 -308.000 -213.000 -138.000

7276010 Ausz. - Lehr- u. Unterrichtsmittel -149.616,76 -146.934 -146.156 -150.989 -150.989 -150.989

7291020 Ordnungsmaßnahmen -12.594,71 -7.000 -34.500 -34.500 -34.500 -34.500

7291021 Abschleppmaßnahmen -15.334,34 -2.500 -8.000 -8.000 -8.000 -8.000

7291022 Auszahlungen stationäre Geschwindigk.überw. -68.078,34 -110.000 -230.000 -160.000 -160.000 -160.000

7291023 Auszahlungen stationäre Rotlichtüberw. -2.036,55 -2.000 -6.000 -12.070 -9.600 -9.200

7291024 Auszahlungen mobile Geschwindigkeitsüberwachung -35.558 -35.558 -35.558 -35.558

AZ12 Auszahlungen für Sach-und Dienstleistungen 8.037.437,56 10.299.582 13.533.772 11.650.318 10.172.630 9.076.988

7311010 Rückz. Zuweisungen u. Zuschüssen lfd. Zwecke A1 -36.521,40

7312000 Ausz. Zuweisungen u. Zuschüsse für lfd. Zw. A2 -253.306 -35.000 -20.000

7312010 Rückz. Zuweisungen u. Zuschüssen lfd. Zwecke A2 -5.765,97

7313000 Ausz. Zuweisungen u. Zuschüsse für lfd. Zw. A3 -12.652,57 -35.000 -258.500 -130.000 -38.500

7315000 Ausz. Zuweisungen u. Zuschüsse für lfd. Zw. A5 -2.479.610,45 -2.461.370 -2.537.370 -2.482.370 -2.482.370 -2.511.370

7315097 Ausz. Zuweisungen u. Zuschüsse für lfd. Zw.A5- GAV -13.501.763,94 -15.335.496 -16.012.524 -15.064.782 -13.750.619 -13.376.316

7315098 Ausz. Zuweis./Zuschüsse lfd. Zw. - Kulturbetrieb -1.613.362,82 -1.713.261 -1.820.723 -1.607.579 -1.722.766 -1.798.841

7317000 Ausz. Zuweisungen u. Zuschüsse für lfd. Zw. A7 -15.340.109,72 -16.476.307 -17.916.065 -19.261.771 -20.240.745 -21.045.358

7317021 Ausz. Zuweisungen u. Zuschüsse lfd. Zw. A7 - GTA -9.809,38 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000

7317022 Ausz. Zuw. u. Zuschüsse lfd. Zw. A7 - Jugendarbeit -444.373,21 -455.962 -488.089 -495.395 -502.671 -515.727

7317030 Ausz. Gründungszuschuss Sportgruppen -6.000,00 -6.000 -6.000 -6.000 -6.000 -6.000
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7317031 Ausz. Förderung Übungsbetriebe -10.191,00 -10.377 -21.078 -21.239 -21.239 -21.239

7317032 Ausz. Zuschüsse für ehrenamtliche Trainer -61.600,00 -61.450 -61.450 -61.450 -61.450 -61.450

7317033 Ausz. Zuschuss an VFC Plauen -27.629,38 -27.630 -27.630 -27.630 -27.630 -27.630

7317060 Ausz. Zuschuss an Stiftung aus Erbschaft -70.760,00

7318000 Ausz. Zuweisungen u. Zuschüsse für lfd. Zw. A8 -52.707,56 -52.780 -75.840 -55.840 -55.840 -55.840

7318020 Ausz. Zuweisungen u. Zuschüsse lfd.Zw. - Babygeld -6.600,00

7318021 Ausz. Zuw. u. Zuschüsse lfd.Zw. - Tagespflege -262.012,75 -353.547 -383.962 -436.891 -496.692 -509.310

7318022 Ausz. Projektförderung Mehrgenerationenhäuser -10.000,00 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000

7318023 Auszahlungen Seniorenbeirat -1.200 -1.200 -1.200 -1.200

7318088 Ausz. Zuw./Zuschüsse an Dritte lfd.Zw. Städtebau-8 -108.821,97 -400.132 -489.183 -353.648 -193.758 -122.000

7331021 Ausz. Soz. Leistungen - Tagespflege -3.000 -3.000

7341000 Auszahlungen Gewerbesteuerumlage -1.502.549,14 -1.361.000 -1.361.000 -1.361.000 -1.416.000 -1.478.000

7372100 Auszahlungen Kreisumlage -25.652.274,20 -28.464.484 -29.449.814 -30.100.000 -30.700.000 -31.350.000

7373100 Auszahlungen Kulturumlage nach § 6 Abs. 3 SächsKRG -683.439,40 -683.000 -756.625

7373900 Auszahlungen Betriebskostenumlage ZWAV -387.679,00 -395.000 -401.000 -401.000 -401.000 -401.000

7391097 Sonstige Transferauszahlungen - GAV -421.727,60 -421.728 -426.828 -426.828 -426.828 -426.828

AZ14 Ausz. Zuwendungen, Umlagen, sonst. Transferausz.

lfd. Verwaltungstätigkeit

62.707.961,46 68.955.830 72.329.381 72.463.123 72.656.808 73.766.609

7411000 Sonstige Personal- und Versorgungsauszahlungen -12.341,00 -12.868 -11.568 -11.748 -11.983 -12.222

7411010 Sonst. Personalauszahlungen - Jobticker -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000

7411020 Sonst. Personalauszahlungen - Ehrungen u. Jubiläen -2.000 -2.000 -2.000

7411030 Sonst. Personalauszahlungen - Personalrat -1.300 -1.300 -1.300 -1.300

7421000 Auszahlungen f. ehrenamtliche u. sonst. Tätigkeit -176.686,71 -173.000 -230.250 -183.750 -230.250 -208.750

7421010 Auszahlungen für Ortsvorsteher -24.636,60 -21.930 -36.990 -36.990 -36.990 -36.990

7423000 Auszahlungen für Datenverarbeitung -16.956,71 -24.500 -20.650 -20.650 -20.650 -20.650

7429000 Ausz. Mitgliedsbeiträge etc. -120.637,62 -118.087 -127.711 -128.276 -119.776 -119.776

7429020 Ausz. Verfügungsmittel -1.930,01 -2.500 -2.500 -2.500 -2.500 -2.500

7431000 Geschäftsauszahlungen -112.777,52 -154.239 -230.176 -231.407 -232.799 -230.429

7431010 Auszahlungen Bücher und Zeitschriften -41.267,73 -45.470 -45.664 -45.803 -46.183 -46.183

7431011 Auszahlungen Postgebühren -168.197,84 -174.185 -147.600 -92.211 -148.011 -117.711

7431012 Auszahlungen Fernmeldegebühren -93.118,30 -119.999 -128.188 -128.948 -129.448 -129.448

7431013 Auszahlungen Öffentliche Bekanntmachungen -43.470,32 -40.688 -41.988 -41.288 -42.588 -41.888

7431014 Auszahlungen Dienstreisen -38.309,41 -53.692 -56.377 -51.980 -55.630 -53.180

7431015 Ausz. Gutachter-/Gerichts-u. Sachverst.kosten u.ä. -68.085,21 -281.021 -327.021 -294.421 -294.421 -294.421

7431016 Auszahlungen Bürobedarf -77.295,52 -89.692 -92.950 -90.446 -95.296 -93.396

7431017 Auszahlungen sonstige Geschäftsauszahlungen -6.730,97 -16.600 -18.714 -18.714 -13.159 -8.700

7431018 Auszahlungen Rücklastschriften -786,46 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000

7431020 Ausz. Sachverständigenkosten Brückenprüfungen -36.654,89 -35.000 -35.000 -35.000 -35.000 -35.000

7431030 Auszahlungen Schwerbehindertenvertretung -40 -40 -40 -40 -40

7431031 Ausz. Bücher/Zeitschriften Schwerbehindertenver. -35 -35 -35 -35 -35

7431032 Ausz. Dienstreisen Schwerbehindertenvertretung -150 -150 -150 -150 -150

7431041 Auszahlungen Postgebühren Extern -250.000 -250.000 -15.000 -15.000 -15.000

7431042 Auszahlungen Postgebühren Extern - Landratsamt -206.202,73

7431044 Auszahlungen Postgebühren Extern - GAV -9.447,92

7431046 Auszahlungen Postgebühren Extern - Stadtn.,Initiat -515,12

7431051 Ausz. Gutachterleistungen European Energy Award -9.568,67 -6.000 -7.378 -7.378 -10.274 -6.250

7431052 Ausz. Umwelterklärung EG Öko-Auditverordnung -500 -500 -500 -500 -500

7431060 Auszahlungen Amtshilfekosten an Dritte -725,00 -500 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

7431061 Auszahlungen Verwahrentgelte (Negativzinsen) -3.186,50 -20.000 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000

7431071 Auszahlungen Projekt ESF - Freizeit -4.659 -11.460 -6.685

7431072 Auszahlungen Projekt ESF - Begleitung/Beratung -4.659 -11.460 -6.685

7431080 Auszahlungen Personalkosten/Honorare Fraktionen -78.990,13 -82.138 -85.505 -87.429 -89.391 -91.392

7431090 Ausz. Mittel Kat-Schutz -416 -416 -416 -416 -416
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7431097 Auszahlungen Inanspruchnahme Leistungen GAV -84.434,53 -98.124 -117.299 -107.300 -116.300 -104.800

7431098 Auszahlungen Inanspruchn. Leistungen Kulturbetrieb -7.810 -3.815

7441000 Ausz. Steuern, Versicherungen u. Schadensfälle -496.424,96 -543.581 -547.281 -547.361 -547.361 -547.361

7441010 Auszahlungen Kommunaler Schadensausgleich -253.897,20 -258.989 -258.989 -258.989 -258.989 -258.989

7441011 Auszahlungen Steuern/Solizuschlag BgAs -51.287,75 -84.031 -77.859 -85.930 -78.334 -96.533

7441020 Auszahlungen Schüler-Sachschäden -1.134,28 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500

7441030 Auszahlungen Bauleistungsversicherung -8.568,00 -10.500 -10.100 -10.100 -10.100 -10.100

7450000 Erstatt. Aufw. Dritter aus lfd. Verw.-tätigk. A0 -199.232,53 -180.607 -178.668 -263.413 -302.511 -311.187

7452000 Erstatt. Aufw. Dritter aus lfd. Verw.-tätigk. A2 -373.001,81 -358.100 -426.600 -451.600 -451.600 -451.600

7453000 Erstatt. Aufw. Dritter aus lfd. Verw.-tätigk. A3 -633.372,20 -662.530 -645.000 -645.000 -645.000 -645.000

7455000 Erstatt. Aufw. Dritter aus lfd. Verw.-tätigk. A5 -157.081,93 -126.007 -128.005 -128.005 -128.005 -128.005

7455010 Aus. Weiterleitung von Parkeinnahmen -85.619,80 -80.000 -83.000 -83.000 -83.000 -83.000

7457000 Erstatt. Aufw. Dritter aus lfd. Verw.-tätigk. A7 -20.206,36 -17.000 -34.000 -12.000 -27.000 -19.500

7457088 Erstatt. Aufw. Dritter Städtebau A7 -210.308,03 -270.000 -219.000 -201.000 -166.000 -113.500

7483000 Ausz. Inanspruchnahme v Gewährverträgen u Bürgsch. -12.268,75

AZ15 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

3.935.357,02 4.437.347 4.688.207 4.372.448 4.482.990 4.374.902

7517000 Zinsauszahlungen an Kreditinstitute -627.259,94 -711.510 -611.828 -768.731 -798.042 -839.465

7517010 Zinsauszahlungen an Kreditinstitute -Kassenkredite -3,14 -12.500 -15.000 -12.500 5.500 -7.000

7517020 Zinsauszahlungen an Kreditinstitute für WbG Stadt -2.502,13 -1.107

7517030 Zinsausz. an Kreditinstitute für Stadtwerke Strom -46.646,43 -46.083 -45.250 -44.003 -41.492 -38.786

7592010 Ausz. Verzinsung der Gew.st.nachzahlungen §233a AO -80.076,50 -100.000 -100.000 -100.000 -100.000 -100.000

7599000 Sonstige Finanzauszahlungen -73.256,96 -36.800 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000

7599030 Sonstige Finanzauszahlungen Kasse (zu 5119010) -3.000 -3.000

AZ13 Zinsen und ähnliche Auszahlungen 829.745,10 911.000 777.078 927.234 936.034 987.251

AZLFD Auszahlungen aus lfd. Verwaltungstätigkeit 105.955.630,49 116.365.888 125.643.928 124.464.282 124.591.764 125.200.996

7811000 Ausz. Zuweisungen u. Zuschüsse Investitionen A1 -231.733,67

7812000 Ausz. Zuweisungen u. Zuschüsse Investitionen A2 -2.500.000,00

7813000 Ausz. Zuweisungen u. Zuschüsse Investitionen A3 -658.838,40 -277.110 -212.800 -279.200 -382.500 -378.000

7815000 Ausz. Zuweisungen u. Zuschüsse Investitionen A5 -3.875,00 -353.050 -673.000 -575.000 -634.000 -670.000

7817000 Ausz. Zuweisungen u. Zuschüsse Investitionen A7 -176.928,11

7818000 Ausz. Zuweisungen u. Zuschüsse Investitionen A8 -27.166,91 -675.000 -488.000 -135.000 -185.000 -115.000

AZ31 Auszahlungen für

Investitionsförderungsmaßnahmen

3.598.542,09 1.305.160 1.373.800 989.200 1.201.500 1.163.000

7821000 Ausz. Erwerb von unbewegl. Vermögensgegenständen -1.403.766,67 -1.649.980 -1.552.003 -2.051.780 -945.000 -510.000

AZ27 Ausz. Erwerb von Grundstücken, Gebäuden, sonst.

unbewegl. Vermögen

1.403.766,67 1.649.980 1.552.003 2.051.780 945.000 510.000

7831000 Ausz. Erwerb von zu aktivierenden immat. Vermögen -139.434,94 -257.400 -474.000 -535.000 -505.000 -485.000

AZ26 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem

Vermögen

139.434,94 257.400 474.000 535.000 505.000 485.000

7832000 Ausz. Erwerb von zu aktivierenden bewegl. Vermögen -515.755,12 -969.842 -1.282.050 -1.751.000 -1.258.000 -910.500

AZ29 Ausz. Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 515.755,12 969.842 1.282.050 1.751.000 1.258.000 910.500

7851100 Auszahlungen für Hochbaumaßnahmen -4.758.193,05 -7.021.916 -9.308.222 -10.856.000 -9.260.481 -6.620.000

7851200 Auszahlungen für Tiefbaumaßnahmen -5.484.398,93 -6.731.837 -14.284.145 -10.298.795 -13.071.050 -12.212.584

7851300 Auszahlungen für sonstige Baumaßnahmen -593.189,93 -1.626.000 -2.103.000 -2.039.500 -1.194.668 -695.100

AZ28 Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.835.781,91 15.379.753 25.695.367 23.194.295 23.526.199 19.527.684

AZINV Auszahlungen Investitionstätigkeit 16.493.280,73 19.562.135 30.377.220 28.521.275 27.435.699 22.596.184

Berechnungsdatum 11.01.19D 15

Kontenübersicht der Stadt Plauen gem. § 1 Absatz 2 Nr. 4 SächsKomHVO

Angaben in EUR



Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis

Vorvorjahr

Ansatz

Vorjahr

Ansatz 2019 Ansatz 2020 Ansatz 2021 Ansatz 2022

7927300 Ausz. Tilg. Invest.kredite,LZ>5 Jahre B7 -4.004.458,39 -4.203.653 -3.828.629 -4.117.068 -3.073.945 -2.773.761

7927301 Ausz. Tilg. Invest.kredite,LZ>5 Jahre - Umschuld. -4.049.606,16 -4.153.302 -3.232.628 -4.039.809 -3.362.058 -2.805.220

7927309 Ausz. Tilgung Inv.kredite - ABM -29.554,52 -29.555 -29.085 -16.522 -1.168

7927319 Ausz. Tilgung Inv.kredite - WbG Stadt -8.896,48 -48.931

7927339 Ausz. Tilgung Inv.kredite - Stadtwerke Strom -84.097,88 -124.404 -186.134 -374.790 -403.901 -475.821

AZ38 Auszahlungen für Tilgung von Krediten und

kreditähnl. Rechtsgeschäften

8.176.613,43 8.559.845 7.276.476 8.548.189 6.841.072 6.054.802

Berechnungsdatum 11.01.19D 16

Kontenübersicht der Stadt Plauen gem. § 1 Absatz 2 Nr. 4 SächsKomHVO

Angaben in EUR



wird von mehreren Teilhaushalten bewirtschaftet ja/nein wird von mehreren Teilhaushalten bewirtschaftet ja/nein wird von mehreren Teilhaushalten bewirtschaftet ja/nein

THH 1 GBL OB + Büro OB + RPA THH 6 Jugend/Soziales/Schulen/Sport + GBL I THH 8 GBl II + FB Bau und Umwelt
11 Innere Verwaltung j 11 Innere Verwaltung j 11 Innere Verwaltung j

111 Verwaltungssteuerung und -service j 111 Verwaltungssteuerung und -service j 111 Verwaltungssteuerung und -service j

57 Wirtschaft und Tourismus j 21-24 Schulträgeraufgaben n 51 Räumliche Planung und Entwicklung n

571 Wirtschaftsförderung n 211 Grundschulen n

575 Tourismus n 215 Mittelschulen n

217 Gymnasien, Kollegs n 512 Flächen- und grundstücksbezogene Daten und Grundlagen n

THH 2 Personal/Organisation 221 Förderschulen n 52 Bau- und Grundstücksordnung n

11 Innere Verwaltung j 241 Schülerbeförderung (Altfälle) n 521 Bau- und Grundstücksordnung n

111 Verwaltungssteuerung und -service j 243 Sonstige schulische Aufgaben n 523 Denkmalschutz und -pflege n

25-29 Kultur und Wissenschaft j 53 Ver- und Entsorgung j

THH 3 Fachbereich Finanzverwaltung 261 Theater j 538 Abwasserbeseitigung n

11 Innere Verwaltung j 281 Heimat- und sonstige Kulturpflege n 54 Verkehrsflächen und - anlagen, ÖPNV j

111 Verwaltungssteuerung und -service j 31-35 Soziale Hilfen n 541 Gemeindestraßen n

25-29 Kultur und Wissenschaft j 542 Kreisstraßen n

252 Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen j 543 Staatsstraßen n

261 Theater j 315 Soziale Einrichtungen ohne Einrichtungen der Jugendhilfe n 544 Bundesstraßen n

263 Musikschulen n 331 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege n 545 Straßenreinigung und Winterdienst n

41 Gesundheitsdienste j 351 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen n 546 Parkeinrichtungen n

411 Krankenhäuser n 36 Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII) n 547 ÖPNV n

53 Ver- und Entsorgung j 363 Sonstige Leistungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe n 549 Sonstige Leistungen der Straßenbaulastträger n

531 Elektrizitätsversorgung n 365 Tageseinrichtungen für Kinder n 55 Natur- und Landschaftspflege n

532 Gasversorgung n 366 Einrichtungen der Jugendarbeit n 551 Öffentliches Grün/ Landschaftsbau n

57 Wirtschaft und Tourismus j 41 Gesundheitsdienste j 552 Öffentliche Gewässer/Wasserbauliche Anlagen n

573 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen j 414 Gesundheitspflege n 554 Naturschutz und Landschaftspflege n

61 Allgemeine Finanzwirtschaft n 42 Sportförderung j 56 Umweltschutz n

611 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen n 421 Förderung des Sports n 561 Umweltschutzmaßnahmen n

612 Sonstige Allgemeine Finanzwirtschaft n

613 Abwicklung der Vorjahre n

THH 7 FB Sicherheit und Ordnung

THH 4 Festhalle 12 Sicherheit und Ordnung j

57 Wirtschaft und Tourismus j 122 Ordnungsangelegenheiten j

573 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen j 126 Brandschutz n

25-29 Kultur und Wissenschaft j 127 Rettungsdienst n THH 9 GAV
261 Theater j 57 Wirtschaft und Tourismus j 11 Innere Verwaltung j

573 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen j 111 Verwaltungssteuerung und -service j

THH 5 Fachbereich Zentrale Dienste 42 Sportförderung j

11 Innere Verwaltung j 424 Sportstätten und Bäder j

111 Verwaltungssteuerung und -service j

12 Sicherheit und Ordnung j

121 Statistik und Wahlen n THH 10 Informationstechnik
122 Ordnungsangelegenheiten j 11 Innere Verwaltung j

25-29 Kultur-und Wissenschaft j 111 Verwaltungssteuerung und -service j

252 Nichtwissenschaftliche Museen, Sammlungen j

42 Sportförderung j

424 Sportstätten und Bäder j

Grundversorgung und Hilfen nach SGB XII sowie Festellung der

Schwerbehinderteneigenschaft nach SGB IX
311 n

Zuordnung der Produktbereiche/-gruppen zu den Teilhaushalten

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen und

Flurneuordnung
511 n

Besondere Schadensereignisse im Bereich "Verkehrsflächen

und -anlagen, ÖPNV"

Besondere Schadensereignisse im Bereich "Gestaltung der

Umwelt"

754

75

n

n

Seite E1



Teilhaushalte Stadt Plauen 2019

GB OB GB I

THH 1
GBL OB + Büro OB + RPA

Produkte

1 111 100 Verwaltungssteuerung 13 111 201
Organisations-

angelegenheiten
15 111 102 Ortschaftsratsmittel 32 573 001 Festhalle

2 111 101 Stadtrat u. Ausschüsse 14 111 202
Personal-

angelegenheiten
16 111 300 Finanzverwaltung 33 573 004 Festplatz

3 111 105 Fraktionen 17 111 302

Kassen- und

Rechnungswesen/

Vollstreckung

34 261 003 Parktheater

4 111 106

Partnerschaften,

Ehrungen,

Repräsentationen

18 111 304
Verwaltung von Steuern

u. sonst. Abgaben

5 111 203
Rechtsdienste

(inkl. Vers.)
19 111 305

Liegenschafts-

management

6 111 204
Datenschutz/Korruptions

vorbeugung
20 111 306

Beteiligungs-

management

7 111 205
Medien- u.

Öffentlichkeitsarbeit
21 111 399

kassenseitige

Abwicklung von Altfällen

8 111 206

Personalrat,

Frauenbeauftragte,

Schwerbehinderten-

vertretung

22 252 000

Zuschuss Kulturbetrieb -

Museum, Galerie,

Bibliothek

9 111 207

Beauftragte/r f.

Ausländer, Behinderte,

Gleichstellung

23 261 001 Zuschuss Theater

10 111 401 Rechnungsprüfung 24 263 001
Zuschuss Kulturbetrieb -

Musikschule

11 571 001 Wirtschaftsförderung 25 411 002 Vogtlandklinikum Plauen

12 575 001 Tourismusförderung 26 531 001

Elektrizitätsversorgg./

BgA Stadtwerke Strom

Plauen

27 532 001 Gasversorgung

28 573 008

Zuschuss GAV

(soweit nicht als

Zuschuss in anderen

29
573009

Wohnungsbaugesell-

schaft Plauen mbH

30 611 001

Steuern, allgemeine

Zuweisung, allgem.

Umlagen

31 612 001
Sonstige allgemeine

Finanzwirtschaft

Schlüsselprodukt

Seite E2

Büro OB
PR, RPA

GBL OB (incl. Beauftr. u. Wifö) FG Pers./Organ. FB FV Festhalle/Festplatz

Herr Brückner Frau Karliner Frau Göbel Herr Bley
Budget 001 Budget 003 Budget 020 Budget 102

FG Pers./Org. FB FV Festhalle/Festplatz
THH 2 THH 3 THH 4



GB I GB II

Produkte

35 111 606 EDV 37 111 609 Verwaltungsarchiv 46 111 103
Leitung/Steuerung

GB I
73 122 100

Verkehrsüberwachg./

Allg. Polizeirecht

36 111 615
IT-Management/

Fabasoft
38 111 610

Beschaffung, Post,

sonst. Service
47 111 111 Jugend-beteiligungsform 74 122 105 Gewerbeüberwachg.

39 111 620 Bürgerbüro 48 211 101 Grundschulen 75 122 201
Aufgaben des

Meldewesens

40 121 101 Statistik 49 215 101 Oberschulen 76 122 214 Standesamt

41 121 201 Wahlen 50 217 101 Gymnasien 77 122 302

Verkehrsrechtliche

Anordnungen u.

Genehmigungen

42 122 103 Fundsachen 51 221 501
Förderschule für

Lernförderung
78 126 000 Brandschutz

43 122 113
Schiedsstelle/

Friedensrichter
52 221 701

Förderschule für

Erziehungshilfe
79 127 000 Rettungsdienst

44 252 002
Stadtarchiv inkl.

Bauaktenarchiv
53 243 000

Sonst. schulische

Aufgaben
80 573 003 Marktwesen

45 424 200 BGA Bäder 54 261002 Puppentheater

55 281 000 sonst. Kultur u. -pflege

56 315 000 Soziale Einrichtungen

57 331 000
Förderung von Trägern

der Wohlfahrtspflege

58 351 501 Wohnhilfen

59 351 801
Soziale Angebote und

Vergünstigungen

60 363 000

Sonst. Leistungen der

Kinder-, Jugend- u.

Familienhilfe

61 365 101

Eigene Einrichtungen

(Kitas, Horte &

Tagespflegestellen)

62 365 201
Zuschüsse an freie

Träger Kitas

63 366 101
Eigene Einrichtungen

der Jugendarbeit (eSeF)

64 366 202

Zusch. Träger u. Vereine

d. Jugend- u.

Jugendverbandsarb.

einschl. d. Fam.arbeit

65 414 006
Familienhebamme/

Kinderschutz

66 421 000 Sportförderung

nur zur Abrechnung von Altfällen:

68 241 001
Schülerbeförderung

(Altfälle)

69
311 100

Hilfen zum

Lebensunterhalt (Altfälle)

70
311 400

Hilfen zur Gesundheit

(Altfälle)

71
311 700

Grundsicherung im Alter

u. bei Erwerbsmind.

(Altfälle)

72 363 302
institutionelle Beratung

(Altfälle)

Seite E3
73 414 007

Gesundheitsamt

(Altfälle)

FB Schulen, Sport, Ju/So

FG IT FB ZD GBL I + Kultur FB Sicherh./Ord.

Herr Zobel Herr Grasse Herr Schäfer Frau Ullmann
Budget IT Budget 130 Budget 140 Budget 250

THH 7
FG Informationstechnik FB ZD GBL I + Kultur + FB Ju/So … FB Sicherh./Ord.
THH 10 THH 5 THH 6



GB II

Produkte

81 111 104
Leitung/Steuerung

GB II
102 111 308 Gebäudemanagement

82 111 613 Vergabe 103 424 100
Sporthallen &

Sportplätze

83 511 101 Stadtplanung

84 511 108
Stadtentwicklung/-

erneuerung

85 512 003 Vermessung

86 521 001
Baugenehmigungen,

Baukontrolle

87 523 000
Denkmalschutz u. -

pflege

88 538000
Abwasserbeseitigung

ab 2017: Umbenennung

in Straßenentwässeung

89 541 000 Gemeindestraßen

90 542 000 Kreisstraßen

91 543 000 Staatsstraßen

92 544 001
Bundesstraßen

(für Gehwege)

93 545 101 Straßenreinigung

94 546 001

Bereitstellung und

Betrieb von

Parkeinrichtungen

95 547 000 ÖPNV

96 549 000
Sonst. Leistungen d.

Straßenbau-lastträgers

97 551 001

Unterhaltg/

Bereitstellg. von Grün-

und Parkanl. sowie

Spielplätzen

98 552 000 Gewässer

99 554 003
Kommunaler

Naturschutz

100 561 000
Umweltschutz/Lokale

Agenda

101 754000

Besondere

Schadensereignisse im

Bereich "Verkehrs-

flächen und -anlagen,

ÖPNV"

Seite E4

GBL II + Verg. für direkt durch den GAV bewirtsch.

ProdukteFB Bau/Umwelt

Frau Wolf Herr v. Hagen
Budget 260 Budget 475

GBL II + FB Bau/Umw. GAV
THH 8 THH 9



Produktbezogene Finanzdaten des ErgebnisHH (zu § 4 Abs. 5 SächsKomHVO)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung 11 Innere

Verwaltung

111 Verwaltungs-

steuerung u. Service

12 Sicherheit und

Ordnung

121 Statistik und

Wahlen

122 Ordnungs-

angelegenheiten

126 Brandschutz 127 Rettungsdienst 128 Katastrophen-

schutz

01 Steuern und ähnliche Abgaben

02 Zuwendungen u. Umlagen n. Arten sowie aufgel. Sonderposten 544.803,68 544.803,68 322.858,29 322.858,29

03 Sonstige Transferträge

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 22.150,00 22.150,00 1.225.668,00 100,00 632.350,00 227.000,00 366.218,00

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 244.811,00 244.811,00 3.602,00 2.500,00 1.102,00

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 410.767,00 410.767,00 93.700,00 70.000,00 11.800,00 11.900,00

07 Zinsen und sonstige Finanzerträge 14.018,00 14.018,00

08 Aktivierte Eigenleistung u. Bestandsveränderung

09 sonstige ordentl. Erträge 363.759,84 363.759,84 2.213.500,00 2.212.350,00 1.150,00

10 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9) 1.600.309,52 1.600.309,52 3.859.328,29 70.100,00 2.859.000,00 564.010,29 366.218,00

11 Personalaufwendungen 9.018.516,00 9.018.516,00 7.409.992,00 111.127,00 3.459.331,00 3.485.020,00 354.514,00

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.086.473,00 1.086.473,00 877.338,00 9.900,00 479.018,00 372.977,00 15.443,00

14 Planmäßige Abschreibungen 1.878.976,64 1.878.976,64 442.238,91 20.903,77 421.335,14

15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 2.000,00 2.000,00

16 Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf SOPO f. geleistete

Inv.zuwend.

3.063.740,00 3.063.740,00 162.793,00 3.000,00 154.693,00 5.100,00

17 sonst.ordentl. Aufwendungen 1.194.991,00 1.194.991,00 656.309,00 143.136,00 374.998,00 128.455,00 9.720,00

18 = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11 bis 17) 16.244.696,64 16.244.696,64 9.548.670,91 264.163,00 4.337.250,77 4.562.480,14 384.777,00

19 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10- 18) -14.644.387,12 -14.644.387,12 -5.689.342,62 -194.063,00 -1.478.250,77 -3.998.469,85 -18.559,00

Berechnungsdatum 14.01.19E 5

Haushaltsplan Stadt Plauen

Angaben in EUR



Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung 21-24

Schulträger-

aufgaben

211 Grundschulen 2111

Grundschulen in

öffentl.

Trägerschaft

2112

Grundschulen in

freier Trägerschaft

215 Oberschulen 2151 Oberschulen

in öffentl.

Trägerschaft

2152 Oberschulen

in freier

Trägerschaft

2153 Abend-

oberschulen

217 Gymnasien,

Kollegs

01 Steuern und ähnliche Abgaben

02 Zuwendungen u. Umlagen n. Arten sowie aufgel. Sonderposten 1.660.483,01 728.880,48 728.880,48 519.160,78 519.160,78 327.392,49

03 Sonstige Transferträge

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 295,00 85,00 85,00 210,00 210,00

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 9.185,00 8.465,00 8.465,00 720,00 720,00

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 Zinsen und sonstige Finanzerträge

08 Aktivierte Eigenleistung u. Bestandsveränderung

09 sonstige ordentl. Erträge

10 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9) 1.669.963,01 737.430,48 737.430,48 520.090,78 520.090,78 327.392,49

11 Personalaufwendungen 934.134,00 419.860,00 419.860,00 202.102,00 202.102,00 173.819,00

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.103.065,00 423.450,00 423.450,00 367.112,00 367.112,00 268.427,00

14 Planmäßige Abschreibungen 2.025.215,89 998.630,91 998.630,91 497.952,15 497.952,15 352.772,38

15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

16 Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf SOPO f. geleistete

Inv.zuwend.

3.637.388,00 1.647.848,00 1.647.848,00 1.253.692,00 1.253.692,00 585.440,00

17 sonst.ordentl. Aufwendungen 388.311,00 35.498,00 35.498,00 15.726,00 15.726,00 13.302,00

18 = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11 bis 17) 8.088.113,89 3.525.286,91 3.525.286,91 2.336.584,15 2.336.584,15 1.393.760,38

19 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10- 18) -6.418.150,88 -2.787.856,43 -2.787.856,43 -1.816.493,37 -1.816.493,37 -1.066.367,89

Berechnungsdatum 14.01.19E 6

Haushaltsplan Stadt Plauen

Angaben in EUR



Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung 2171 Gymnasien,

Kollegs ohne

berufliche

Gymnasien in

öffentl. Trägerschaft

2172 Gymnasien

in freier

Trägerschaft

2173

Abendgymnasien

2174 Sonstige 221

Förderschulen

2211

Förderschulen für

Blinde und

Sehbehinderte

2212

Förderschulen für

Hörgeschädigte

2213

Förderschulen für

geistig Behinderte

2214

Förderschulen für

Körper-

behinderte

01 Steuern und ähnliche Abgaben

02 Zuwendungen u. Umlagen n. Arten sowie aufgel. Sonderposten 327.392,49 85.049,26

03 Sonstige Transferträge

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 Zinsen und sonstige Finanzerträge

08 Aktivierte Eigenleistung u. Bestandsveränderung

09 sonstige ordentl. Erträge

10 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9) 327.392,49 85.049,26

11 Personalaufwendungen 173.819,00 47.521,00

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 268.427,00 42.874,00

14 Planmäßige Abschreibungen 352.772,38 175.860,45

15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

16 Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf SOPO f. geleistete

Inv.zuwend.

585.440,00 150.408,00

17 sonst.ordentl. Aufwendungen 13.302,00 3.603,00

18 = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11 bis 17) 1.393.760,38 420.266,45

19 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10- 18) -1.066.367,89 -335.217,19

Berechnungsdatum 14.01.19E 7

Haushaltsplan Stadt Plauen

Angaben in EUR



Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung 2215

Förderschulen

für

Lernförderung

2216 Sprach-

heilschulen

2217

Förderschulen

für Erziehungs-

hilfe

2218 Klinik- und

Kranken-

hausschulen

2219

Förderschulen in

freier

Trägerschaft

231 Berufliche

Schulen

2311 BS,FS,

BFS,berufl.Gym.,

FOS,B.-Koll, Vorb.-

u.Ber.-grundbild.Jahr

öffentl.Trägersch.

2311 BS,FS,

BFS,berufl.Gym.,

FOS,B.-Koll, Vorb.-

u.Ber.-grundbild.Jahr

freie Trägersch.

2313

Berufsbildende

Förderschulen in

öffentl.

Trägerschaft
01 Steuern und ähnliche Abgaben

02 Zuwendungen u. Umlagen n. Arten sowie aufgel. Sonderposten 85.049,26

03 Sonstige Transferträge

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 Zinsen und sonstige Finanzerträge

08 Aktivierte Eigenleistung u. Bestandsveränderung

09 sonstige ordentl. Erträge

10 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9) 85.049,26

11 Personalaufwendungen 46.959,00 562,00

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 42.874,00

14 Planmäßige Abschreibungen 175.860,45

15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

16 Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf SOPO f. geleistete

Inv.zuwend.

150.408,00

17 sonst.ordentl. Aufwendungen 3.603,00

18 = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11 bis 17) 419.704,45 562,00

19 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10- 18) -334.655,19 -562,00

Berechnungsdatum 14.01.19E 8

Haushaltsplan Stadt Plauen

Angaben in EUR



Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung 2314

Berufsbildende

Förderschulen in

freier Trägerschaft

2315 Einjährige

Fachschulen im

Bereich Agrar-

wirtschaft

241 Schüler-

beförderung

242 Förder-

maßnahmen für

Schüler

243 Sonstige

schulische

Aufgaben

25-29 Kultur und

Wissenschaft

251 Wissenschaft

und Forschung

252 Nichtwissen-

schaftliche

Museen,

Sammlungen

253 Zoologische

und Botanische

Gärten

01 Steuern und ähnliche Abgaben

02 Zuwendungen u. Umlagen n. Arten sowie aufgel. Sonderposten 16.193,00

03 Sonstige Transferträge

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 28.500,00 15.000,00

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 274.500,00 100,00

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 26.900,00

07 Zinsen und sonstige Finanzerträge

08 Aktivierte Eigenleistung u. Bestandsveränderung

09 sonstige ordentl. Erträge

10 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9) 346.093,00 15.100,00

11 Personalaufwendungen 90.832,00 606.722,00 385.468,00

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.202,00 460.668,00 10.600,00

14 Planmäßige Abschreibungen 13.417,03 335,13

15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

16 Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf SOPO f. geleistete

Inv.zuwend.

5.264.874,96 1.293.958,00

17 sonst.ordentl. Aufwendungen 320.182,00 12.630,00 4.978,00

18 = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11 bis 17) 412.216,00 6.358.311,99 1.695.339,13

19 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10- 18) -412.216,00 -6.012.218,99 -1.680.239,13

Berechnungsdatum 14.01.19E 9

Haushaltsplan Stadt Plauen

Angaben in EUR



Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung 254 Sonstige

Sparten- und

regionsüber-

greifende

Förderung

261 Theater 262 Musikpflege 263 Musikschulen 271 Volkshoch-

schulen

272 Bibliotheken 273 Sonstige

Volksbildung

281 Heimat- und

sonstige

Kulturpflege

291 Förderung

von Kirchen-

gemeinden und

sonstigen Relions-

gemeinschaften

01 Steuern und ähnliche Abgaben

02 Zuwendungen u. Umlagen n. Arten sowie aufgel. Sonderposten 6.793,00 9.400,00

03 Sonstige Transferträge

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 13.500,00

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 265.300,00 9.100,00

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 25.900,00 1.000,00

07 Zinsen und sonstige Finanzerträge

08 Aktivierte Eigenleistung u. Bestandsveränderung

09 sonstige ordentl. Erträge

10 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9) 311.493,00 19.500,00

11 Personalaufwendungen 100.541,00 120.713,00

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 377.418,00 72.650,00

14 Planmäßige Abschreibungen 9.885,00 3.196,90

15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

16 Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf SOPO f. geleistete

Inv.zuwend.

3.009.681,96 543.256,00 417.979,00

17 sonst.ordentl. Aufwendungen 5.300,00 2.352,00

18 = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11 bis 17) 3.502.825,96 543.256,00 616.890,90

19 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10- 18) -3.191.332,96 -543.256,00 -597.390,90

Berechnungsdatum 14.01.19E 10

Haushaltsplan Stadt Plauen

Angaben in EUR



Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung 31-35 Soziale

Hilfen

311 Grundversorg. u.

Hilfen n.SGB XII sowie

Feststell. d. Schwerb.-

eigensch. nach SGB IX

3111 Hilfen zum

Lebens-

unterhalt

3112 Hilfe zur

Pflege

3113

Eingliederungs-

hilfe für Menschen

mit Behinderung

3114 Hilfen zur

Gesundheit

3115 Hilfe zur

Überwindung

besonderer

sozialer

Schwierig- keiten

3116 Hilfe in

anderen

Lebenslagen

3117

Grundsicherung

im Alter und bei

Erwerbs-

minderung
01 Steuern und ähnliche Abgaben

02 Zuwendungen u. Umlagen n. Arten sowie aufgel. Sonderposten 6.099,79

03 Sonstige Transferträge

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 41.755,00

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 Zinsen und sonstige Finanzerträge

08 Aktivierte Eigenleistung u. Bestandsveränderung

09 sonstige ordentl. Erträge 50,00

10 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9) 47.904,79

11 Personalaufwendungen 584.427,00

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.195,00

14 Planmäßige Abschreibungen 12.391,11 2.000,00 2.000,00

15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

16 Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf SOPO f. geleistete

Inv.zuwend.

90.236,00

17 sonst.ordentl. Aufwendungen 28.354,00

18 = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11 bis 17) 721.603,11 2.000,00 2.000,00

19 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10- 18) -673.698,32 -2.000,00 -2.000,00

Berechnungsdatum 14.01.19E 11

Haushaltsplan Stadt Plauen

Angaben in EUR



Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

Stadt Plauen

Nr. Bezeichung 3119 Leistungen

für Bildung und

Teilhabe nach §

34 SGB XII

312

Grundsicherung

für Arbeits-

suchende nach

SGB II

3121 Leistungen

für Unterkunft

und Heizung

3122

Eingliederungs-

leistungen

3123 Einmalige

Leistungen

3124 ALG II ohne

Kosten der

Unterkunft/

Options-

kommunen

3125

Eingliederungs-

leistungen/Options

- kommunen

3126 Leistungen

für Bildung und

Teilhabe nach §

28 SGB II

3127 SGB II -

Verwaltungs-

kosten in

Jobcentern

01 Steuern und ähnliche Abgaben

02 Zuwendungen u. Umlagen n. Arten sowie aufgel. Sonderposten

03 Sonstige Transferträge

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 Zinsen und sonstige Finanzerträge

08 Aktivierte Eigenleistung u. Bestandsveränderung

09 sonstige ordentl. Erträge

10 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9)

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

16 Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf SOPO f. geleistete

Inv.zuwend.

17 sonst.ordentl. Aufwendungen

18 = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11 bis 17)

19 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10- 18)

Berechnungsdatum 14.01.19E 12

Haushaltsplan Stadt Plauen

Angaben in EUR



Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung 313 Hilfen für

Asylbewerber

315 Soziale

Einrichtungen

ohne

Einrichtungen der

Jugendhilfe

321 Leistungen

nach BVG

331 Förderung

von Trägern der

Wohl-

fahrtspflege

341 Unterhalts-

vorschuss-

leistungen

343

Betreuungs-

leistungen

344 Hilfen für

Heimkehrer und

politische

Häftlinge

345 Bildung und

Teilhabe nach §

6b Bundeskinder-

geldgesetz

3451 Bildung und

Teilhabe für

Kinder von

Kinder-

zuschlags- empfä
01 Steuern und ähnliche Abgaben

02 Zuwendungen u. Umlagen n. Arten sowie aufgel. Sonderposten 5.999,79 100,00

03 Sonstige Transferträge

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 41.655,00

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 Zinsen und sonstige Finanzerträge

08 Aktivierte Eigenleistung u. Bestandsveränderung

09 sonstige ordentl. Erträge 50,00

10 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9) 47.704,79 100,00

11 Personalaufwendungen 58.093,00

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.247,00

14 Planmäßige Abschreibungen 10.391,11

15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

16 Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf SOPO f. geleistete

Inv.zuwend.

33.736,00 56.500,00

17 sonst.ordentl. Aufwendungen 3.960,00

18 = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11 bis 17) 109.427,11 56.500,00

19 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10- 18) -61.722,32 -56.400,00

Berechnungsdatum 14.01.19E 13

Haushaltsplan Stadt Plauen

Angaben in EUR



Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung 3452 Bildung und

Teilhabe für

Kinder von

Wohngeld-

empfängern

351 Sonstige

Soziale Hilfen und

Leistungen

36 Kinder-,

Jugend- und

Familienhilfen

(SGB VII)

361 Förder.

v.Kindern in

Tageseinr.

/Tagespfl.

u.Übern.d.Elternt.

durch d.Kommun

362 Jugendarbeit 363 Sonstige

Leistungen der

Kinder-, Jugend-

und Familienhilfe

365 Tages-

einrichtungen für

Kinder

366 Einrichtungen

der Jugendarbeit

367 Sonstige

Einrichtungen der

Kinder-, Jugend-

und Familienhilfe

01 Steuern und ähnliche Abgaben

02 Zuwendungen u. Umlagen n. Arten sowie aufgel. Sonderposten 11.298.862,72 11.195.862,72 103.000,00

03 Sonstige Transferträge

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 100,00 2.261.071,00 2.260.421,00 650,00

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 21.156,00 16.656,00 4.500,00

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 340.000,00 340.000,00

07 Zinsen und sonstige Finanzerträge

08 Aktivierte Eigenleistung u. Bestandsveränderung

09 sonstige ordentl. Erträge 3.000,00 3.000,00

10 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9) 100,00 13.924.089,72 13.815.939,72 108.150,00

11 Personalaufwendungen 526.334,00 10.103.127,00 9.857.681,00 245.446,00

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.948,00 243.258,00 232.638,00 10.620,00

14 Planmäßige Abschreibungen 269.889,24 700,00 234.066,79 35.122,45

15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

16 Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf SOPO f. geleistete

Inv.zuwend.

16.203.565,00 28.860,00 15.661.314,00 513.391,00

17 sonst.ordentl. Aufwendungen 24.394,00 539.082,00 500,00 530.578,00 8.004,00

18 = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11 bis 17) 553.676,00 27.358.921,24 30.060,00 26.516.277,79 812.583,45

19 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10- 18) -553.576,00 -13.434.831,52 -30.060,00 -12.700.338,07 -704.433,45

Berechnungsdatum 14.01.19E 14

Haushaltsplan Stadt Plauen

Angaben in EUR



Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung 41 Gesundheits-

dienste

411 Krankenhäuser 412 Gesundheits-

einrichtungen

414 Gesundheits-

pflege

418 Kur- und Bade-

einrichtungen

42 Sportförderung 421 Förderung des

Sports

424 Sportstätten

und Bäder

01 Steuern und ähnliche Abgaben

02 Zuwendungen u. Umlagen n. Arten sowie aufgel. Sonderposten 397.991,76 397.991,76

03 Sonstige Transferträge

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 38.700,00 38.700,00

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 415.009,00 415.009,00

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 Zinsen und sonstige Finanzerträge

08 Aktivierte Eigenleistung u. Bestandsveränderung

09 sonstige ordentl. Erträge

10 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9) 851.700,76 851.700,76

11 Personalaufwendungen 117.060,00 117.060,00 38.322,00 38.322,00

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 29.625,00 29.625,00 115.900,00 300,00 115.600,00

14 Planmäßige Abschreibungen 750.167,52 750.167,52

15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

16 Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf SOPO f. geleistete

Inv.zuwend.

1.635.877,40 150.658,00 1.485.219,40

17 sonst.ordentl. Aufwendungen 212.482,00 210.000,00 2.482,00 37.631,00 31.565,00 6.066,00

18 = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11 bis 17) 359.167,00 210.000,00 149.167,00 2.577.897,92 220.845,00 2.357.052,92

19 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10- 18) -359.167,00 -210.000,00 -149.167,00 -1.726.197,16 -220.845,00 -1.505.352,16

Berechnungsdatum 14.01.19E 15

Haushaltsplan Stadt Plauen

Angaben in EUR



Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung 51 Räumliche

Planung und

Entwicklung

511 Räumliche

Planungs- und

Entwicklungs-

maßnahmen und

Flurneuordnung

512 Flächen- und

grundstücks-

bezogene Daten

und Grundlagen

52 Bau- und

Grundstücks-

ordnung

521 Bau- und

Grundstücks-

ordnung

522 Wohnung-

bauförderung

523

Denkmalschutz

und -pflege

53 Ver- und

Entsorgung

531 Elektrizitäts-

versorgung

01 Steuern und ähnliche Abgaben

02 Zuwendungen u. Umlagen n. Arten sowie aufgel. Sonderposten 4.988.555,02 4.988.555,02 2.654,00 2.654,00 184.682,06

03 Sonstige Transferträge

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.800,00 2.000,00 800,00 337.000,00 330.000,00 7.000,00 2.800,00

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 20.500,00 20.500,00

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.000,00 1.000,00 235.750,17 150.000,00 85.750,17

07 Zinsen und sonstige Finanzerträge 629.000,00 587.000,00

08 Aktivierte Eigenleistung u. Bestandsveränderung

09 sonstige ordentl. Erträge 314.600,00 314.600,00 1.980.000,00 1.780.000,00

10 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9) 5.012.855,02 4.990.555,02 22.300,00 890.004,17 794.600,00 95.404,17 2.796.482,06 2.367.000,00

11 Personalaufwendungen 1.524.653,00 1.044.157,00 480.496,00 1.053.122,00 918.367,00 134.755,00

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 565.283,35 564.360,55 922,80 106.871,25 104.009,60 2.861,65 27.800,00

14 Planmäßige Abschreibungen 50.248,59 47.208,94 3.039,65 -262.967,00 -264.000,00 1.033,00

15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

16 Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf SOPO f. geleistete

Inv.zuwend.

5.391.685,38 5.391.685,38 26.000,00 26.000,00 653.900,83

17 sonst.ordentl. Aufwendungen 256.256,50 246.410,50 9.846,00 48.388,00 42.422,00 5.966,00 80.859,00 80.859,00

18 = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11 bis 17) 7.788.126,82 7.293.822,37 494.304,45 971.414,25 800.798,60 170.615,65 762.559,83 80.859,00

19 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10- 18) -2.775.271,80 -2.303.267,35 -472.004,45 -81.410,08 -6.198,60 -75.211,48 2.033.922,23 2.286.141,00

Berechnungsdatum 14.01.19E 16

Haushaltsplan Stadt Plauen

Angaben in EUR



Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung 532

Gasversorgung

533 Wasser-

versorgung

534 Fernwärme-

versorgung

535 Kombinierte

Versorgung

537 Abfall-

wirtschaft

538 Abwasser-

beseitigung

54 Verkehrs-

flächen und -

anlagen,

Öffentlicher

Personen- nahver

541 Gemeinde-

straßen

542 Kreisstraßen

01 Steuern und ähnliche Abgaben

02 Zuwendungen u. Umlagen n. Arten sowie aufgel. Sonderposten 184.682,06 4.844.125,74 2.704.010,97 272.110,29

03 Sonstige Transferträge

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.800,00 1.724.338,00 350,00

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 250,00 250,00

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 20.100,00 15.500,00 100,00

07 Zinsen und sonstige Finanzerträge 42.000,00

08 Aktivierte Eigenleistung u. Bestandsveränderung

09 sonstige ordentl. Erträge 200.000,00 12.900,00

10 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9) 242.000,00 187.482,06 6.601.713,74 2.720.110,97 272.210,29

11 Personalaufwendungen 1.368.152,00 745.941,00 70.826,00

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 27.800,00 1.907.697,20 1.854.442,40 36.611,60

14 Planmäßige Abschreibungen 6.787.488,14 5.576.630,75 736.970,69

15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

16 Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf SOPO f. geleistete

Inv.zuwend.

653.900,83 6.067.705,00 2.178.779,00 142.913,00

17 sonst.ordentl. Aufwendungen 952.626,00 129.577,00 507,00

18 = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11 bis 17) 681.700,83 17.083.668,34 10.485.370,15 987.828,29

19 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10- 18) 242.000,00 -494.218,77 -10.481.954,60 -7.765.259,18 -715.618,00

Berechnungsdatum 14.01.19E 17

Haushaltsplan Stadt Plauen

Angaben in EUR



Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung 543 Staatsstraßen 544 Bundesstraßen 545

Straßenreinigung

und Winterdienst

5451 Straßen-

reiningung

5452 Winterdienst

an

Gemeindestraßen,

Wegen und Plätzen

5453 Winterdienst

an Kreisstraßen

5454 Winterdienst

an Staatsstraßen

5455 Winterdienst

an Bundesstraßen

01 Steuern und ähnliche Abgaben

02 Zuwendungen u. Umlagen n. Arten sowie aufgel. Sonderposten 120.764,77 149,35 580,36 580,36

03 Sonstige Transferträge

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 814.688,00 814.688,00

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 Zinsen und sonstige Finanzerträge

08 Aktivierte Eigenleistung u. Bestandsveränderung

09 sonstige ordentl. Erträge 1.700,00 1.700,00

10 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9) 120.764,77 149,35 816.968,36 816.968,36

11 Personalaufwendungen 29.129,00 36.733,00

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 10.003,80 3,80

14 Planmäßige Abschreibungen 335.992,29 88.790,42 22.958,81 22.958,81

15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

16 Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf SOPO f. geleistete

Inv.zuwend.

50.615,00 2.489.098,00 2.489.098,00

17 sonst.ordentl. Aufwendungen 156,00 16,00

18 = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11 bis 17) 425.896,09 125.543,22 2.512.056,81 2.512.056,81

19 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10- 18) -305.131,32 -125.393,87 -1.695.088,45 -1.695.088,45

Berechnungsdatum 14.01.19E 18

Haushaltsplan Stadt Plauen

Angaben in EUR



Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung 546 Park-

einrichtungen

547 Öffentlicher

Personen-

nahverkehr

548 Sonstiger

Personen- und

Güterverkehr

549 Sonstige

Leistungen der

Straßenlast-

bauträger

55 Natur- und

Landschafts- pflege

551 Öffentliches

Grün,

Landschaftsbau

552 Öffentliche

Gewässer und

Wasserbauliche

Anlagen

553 Friedhofs- und

Bestattungswesen

01 Steuern und ähnliche Abgaben

02 Zuwendungen u. Umlagen n. Arten sowie aufgel. Sonderposten 1.510,00 1.745.000,00 443.378,07 97.711,25 345.403,29

03 Sonstige Transferträge

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 767.050,00 142.250,00 2.500,00 1.500,00

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.000,00 2.500,00

07 Zinsen und sonstige Finanzerträge

08 Aktivierte Eigenleistung u. Bestandsveränderung

09 sonstige ordentl. Erträge 11.200,00

10 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9) 770.560,00 1.745.000,00 155.950,00 445.878,07 99.211,25 345.403,29

11 Personalaufwendungen 9.207,00 476.316,00 295.494,00 64.241,00 106.846,00

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.522,80 1.112,80 2.319.778,60 1.683.399,20 620.691,20

14 Planmäßige Abschreibungen 24.145,18 2.000,00 230.744,24 142.521,31 87.797,33

15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

16 Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf SOPO f. geleistete

Inv.zuwend.

1.206.300,00 25.565,00

17 sonst.ordentl. Aufwendungen 158.274,00 645.000,00 19.096,00 7.353,50 1.729,00 2.334,00

18 = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11 bis 17) 197.148,98 1.851.300,00 498.524,80 2.878.935,34 1.891.890,51 817.668,53

19 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10- 18) 573.411,02 -106.300,00 -342.574,80 -2.433.057,27 -1.792.679,26 -472.265,24

Berechnungsdatum 14.01.19E 19
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Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

Stadt Plauen

Nr. Bezeichung 554 Naturschutz

und Landschafts-

pflege

555 Land- und

Forstwirtschaft

56 Umweltschutz 561 Umweltschutz-

maßnahmen

57 Wirtschaft und

Tourismus

571 Wirtschafts-

förderung

573 Allgemeine

Einrichtungen und

Unternehmen

575 Tourismus

01 Steuern und ähnliche Abgaben

02 Zuwendungen u. Umlagen n. Arten sowie aufgel. Sonderposten 263,53 37.402,40 37.402,40 584.400,59 414.375,69 170.024,90

03 Sonstige Transferträge

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.000,00 169.500,00 169.500,00

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte 547.700,00 125.000,00 385.500,00 37.200,00

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 39.500,00 23.800,00 10.900,00 4.800,00

07 Zinsen und sonstige Finanzerträge 300.000,00 300.000,00

08 Aktivierte Eigenleistung u. Bestandsveränderung

09 sonstige ordentl. Erträge 1.000,00 1.000,00 113.000,00 113.000,00

10 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9) 1.263,53 38.402,40 38.402,40 1.754.100,59 676.175,69 1.035.924,90 42.000,00

11 Personalaufwendungen 124.407,00 194.745,00 194.745,00 992.168,00 326.461,00 453.583,00 212.124,00

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 15.688,20 69.751,60 69.751,60 1.682.886,00 642.520,00 997.261,00 43.105,00

14 Planmäßige Abschreibungen 425,60 388,01 388,01 207.750,58 124.701,67 80.649,40 2.399,51

15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

16 Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf SOPO f. geleistete

Inv.zuwend.

25.565,00 834.937,00 25.000,00 809.937,00

17 sonst.ordentl. Aufwendungen 3.290,50 13.284,00 13.284,00 59.650,00 16.416,00 9.817,00 33.417,00

18 = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11 bis 17) 169.376,30 278.168,61 278.168,61 3.777.391,58 1.135.098,67 2.351.247,40 291.045,51

19 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10- 18) -168.112,77 -239.766,21 -239.766,21 -2.023.290,99 -458.922,98 -1.315.322,50 -249.045,51

Berechnungsdatum 14.01.19E 20

Haushaltsplan Stadt Plauen

Angaben in EUR



Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

Stadt Plauen

Nr. Bezeichung 61 Allgemeine

Finanz- wirtschaft

611 Steuern,

allgemeine

Zuweisungen,

allgemeine

Umlagen

612 Sonstige

allgemeine

Finanz- wirtschaft

613 Abwicklung

der Vorjahre

71 Besondere

Schadens-

ereignisse im

Bereich "Zentrale

Verwaltung"

711 Innere

Verwaltung

712 Sicherheit

und Ordnung

72 Besondere

Schadens-

ereignisse im

Bereich "Schule

und Kultur"

721 Schulen

01 Steuern und ähnliche Abgaben 48.638.000,00 48.638.000,00

02 Zuwendungen u. Umlagen n. Arten sowie aufgel. Sonderposten 44.290.986,15 41.200.655,00 3.090.331,15

03 Sonstige Transferträge

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 5.915,00 5.915,00

07 Zinsen und sonstige Finanzerträge 110.200,00 100.000,00 10.200,00

08 Aktivierte Eigenleistung u. Bestandsveränderung

09 sonstige ordentl. Erträge 560.000,00 330.000,00 230.000,00

10 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9) 93.605.101,15 90.268.655,00 3.336.446,15

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen 905.000,00 675.000,00 230.000,00

15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 752.997,00 100.000,00 652.997,00

16 Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf SOPO f. geleistete

Inv.zuwend.

31.567.439,00 31.567.439,00

17 sonst.ordentl. Aufwendungen

18 = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11 bis 17) 33.225.436,00 32.342.439,00 882.997,00

19 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10- 18) 60.379.665,15 57.926.216,00 2.453.449,15

Berechnungsdatum 14.01.19E 21

Haushaltsplan Stadt Plauen

Angaben in EUR



Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung 725 Kultur und

Wissenschaft

73 Besondere

Schadens-

ereignisse im

Bereich "Soziales

und Jugend"

731 Soziale Hilfen 736 Kinder-,

Jugend- und

Familienhilfe

74 Besondere

Schadens-

ereignisse im

Bereich

"Gesundheit und

Sport"

741 Gesundheits-

dienste

757 Wirtschaft

und Tourismus

76 Besondere

Schadens-

ereignisse im

Bereich "Zentrale

Finanzdienst-

leistungen"

761 Allgemeine

Finanz- wirtschaft

01 Steuern und ähnliche Abgaben

02 Zuwendungen u. Umlagen n. Arten sowie aufgel. Sonderposten

03 Sonstige Transferträge

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 Zinsen und sonstige Finanzerträge

08 Aktivierte Eigenleistung u. Bestandsveränderung

09 sonstige ordentl. Erträge

10 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9)

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

16 Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf SOPO f. geleistete

Inv.zuwend.

17 sonst.ordentl. Aufwendungen

18 = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11 bis 17)

19 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10- 18)

Berechnungsdatum 14.01.19E 22

Haushaltsplan Stadt Plauen

Angaben in EUR



Produktbezogene Finanzdaten des Ergebnishaushaltes

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung 742 Sportförderung 75 Besondere

Schadens-

ereignisse im

Bereich "Gestaltung

der Umwelt"

751 Räumliche

Planung und

Entwicklung

752 Bau- und

Grund-

stücksordnung

753 Ver- und

Entsorgung

754 Verkehrsflächen

und -anlagen, ÖPN

755 Naturschutz

und Landschafts-

pflege

756 Umweltschutz

01 Steuern und ähnliche Abgaben

02 Zuwendungen u. Umlagen n. Arten sowie aufgel. Sonderposten 2.794.334,94 2.794.334,94

03 Sonstige Transferträge

04 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

05 Privatrechtliche Leistungsentgelte

06 Kostenerstattungen und Kostenumlagen

07 Zinsen und sonstige Finanzerträge

08 Aktivierte Eigenleistung u. Bestandsveränderung

09 sonstige ordentl. Erträge

10 = ordentliche Erträge (Nummer 1 bis 9) 2.794.334,94 2.794.334,94

11 Personalaufwendungen

12 Versorgungsaufwendungen

13 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.845.500,00 2.845.500,00

14 Planmäßige Abschreibungen

15 Zinsen und ähnliche Aufwendungen

16 Transferaufwendungen u. Abschreibungen auf SOPO f. geleistete

Inv.zuwend.

17 sonst.ordentl. Aufwendungen

18 = ordentliche Aufwendungen (Nr. 11 bis 17) 2.845.500,00 2.845.500,00

19 = ordentliches Ergebnis (Nummer 10- 18) -51.165,06 -51.165,06

Berechnungsdatum 14.01.19E 23

Haushaltsplan Stadt Plauen

Angaben in EUR



THH
Produkt-
nummer

Produktbezeichnung
Schlüssel-
produkt

Seite

1 571 001 Wirtschaftsförderung ja F4-8
1 575 001 Tourismusförderung ja F9-13
1 111 100 Verwaltungssteuerung F14-15
1 111 101 Stadtrat und Ausschüsse F16-17
1 111 105 Fraktionen F18-19
1 111 106 Partnerschaften, Ehrungen, Repräsentationen F20-21
1 111 203 Rechtsdienste (inkl. Versicherungen) F22-23
1 111 204 Datenschutz/Korruptionsvorbeugung F24-25
1 111 205 Medien- und Öffentlichkeitsarbeit F26-27
1 111 206 Personalrat,Frauenbeauftragte,Schwerbehindertenvertretung F28-29
1 111 207 Beauftragte/r für Ausländer, Behinderte, Gleichstellung F30-31

1 111 401 Rechnungsprüfung F32-33

2 111 202 Personalangelegenheiten ja G4-8

2 111 201 Organisationsangelegenheiten G9

3 252 000 Zuschuss Kulturbetrieb - Museum,Galerie,Bibliothek ja H4-8
3 261 001 Zuschuss Theater ja H9-12
3 263 001 Zuschuss Kulturbetrieb-Musikschule ja H13-16
3 111 102 Ortschaftsräte H17-18
3 111 300 Finanzverwaltung H19-20
3 111 302 Kassen- und Rechnungswesen/Vollstreckung H21-23
3 111 304 Verwaltung von Steuern und sonstigen Abgaben H24-25
3 111 305 Liegenschaftsmanagement H26-27
3 111 306 Beteiligungsmanagement H28-29
3 411 002 Vogtlandklinikum Plauen H30-31
3 531 001 Elektrizitätsversorgung/BgA Stadtwerke Strom Plauen H32-33
3 532 001 Gasversorgung H34-35
3 548 000 Zuschuss sonstiger Personen- u. Güterverkehr (Flughafen) H36-37

3 573 008
Zuschuss GAV
(soweit nicht als Zuschuss in anderen Produkten)

H38-40

3 573 009 Wohnungsbaugesellschaft Plauen mbH H41-42
3 611 001 Steuern, allgemeine Zuweisung, allgemeine Umlagen H43-45
3 612 001 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft H46-47
3 111 399 Kassenseitige Abwicklung von Altfällen H48-49

3 613 001 Abwicklung der Vorjahre - ohne Werte -

4 573 001 Festhalle ja I 4-8
4 573 004 Festplatz I 9-10

4 261 003 Parktheater I 11-13

5 111 620 Bürgerbüro ja J4-8
5 424 200 BGA Bäder ja J9-13
5 111 609 Verwaltungsarchiv J14-15
5 111 610 Beschaffung, Post, sonstiger Service J16-17
5 121 101 Statistik J18-19
5 121 201 Wahlen J20-21
5 122 103 Fundsachen J22-23
5 122 113 Schiedsstelle/Friedensrichter J24-25

5 252 002 Stadtarchiv inkl. Bauaktenarchiv J26-27

6 211 101 Grundschulen ja K4-8
6 215 101 Oberschulen ja K9-13
6 217 101 Gymnasien ja K14-18
6 221 501 Förderschule für Lernförderung ja K19-23
6 221 701 Förderschule für Erziehungshilfe ja K24-28

Übersicht Produkte - Seitenzahlen

Seite E 24



THH
Produkt-
nummer

Produktbezeichnung
Schlüssel-
produkt

Seite

Übersicht Produkte - Seitenzahlen

6 281 000 Sonstige Kultur und -pflege ja K29-34
6 365 101 Eigene Einrichtungen (Kitas,Horte,Tagespflegestellen) ja K35-40
6 365 201 Zuschüsse an freie Träger Kitas ja K41-45

6 366 202
Zuschüsse Träger der Jugend- und -verbandsarbeit &
Familienarbeit

ja K46-50

6 421 000 Sportförderung ja K51-55
6 111 103 Leitung/Steuerung GB I K56-57
6 111 111 Jugendbeteiligungsform K58-59
6 241 000 Schülerbeförderung (Altfälle) K60-61
6 243 000 Sonstige schulische Aufgaben K62-63
6 261 002 Puppentheater K64-65
6 311 100 Hilfen zum Lebensunterhalt (Altfälle) K66-67
6 311 400 Hilfen zur Gesundheit (Altfälle) K68-69
6 311 700 Grundsicherung im Alter u. bei Erwerbsminderung (Altfälle) K70-71
6 315 000 Soziale Einrichtungen K72-73
6 331 000 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege K74-75
6 351 501 Wohnhilfen K76-77
6 351 801 Soziale Angebote und Vergünstigungen K78-79
6 363 000 Sonstige Leistungen der Kinder-, Jugend- u. Familienhilfe K80-81
6 366 101 Eigene Einrichtungen der Jugendarbeit (eSeF) K82-83
6 414 006 Familienhebamme/Kinderschutz K84-85
6 363 302 Institutionelle Beratung (Altfälle) K86-87

6 414 007 Gesundheitsamt (Altfälle) K88-89

7 122 100 Verkehrsüberwachung/Allgemeines Polizeirecht ja L4-8
7 126 000 Brandschutz ja L9-13
7 573 003 Marktwesen ja L14-18
7 122 105 Gewerbeüberwachung L19-20
7 122 201 Aufgaben des Meldewesens L21-23
7 122 214 Standesamt L24-25
7 122 302 Verkehrsrechtliche Anordnungen und Genehmigungen L26-27

7 127 000 Rettungsdienst L28-29

8 511 101 Stadtplanung ja M4-10
8 511 108 Stadtentwicklung/ - erneuerung ja M11-15
8 541 000 Gemeindestraßen ja M16-21
8 542 000 Kreisstraßen ja M22-26
8 547 000 ÖPNV ja M27-31
8 111 104 Leitung/ Steuerung GB II M32-33
8 111 613 Vergabe M34-35
8 512 003 Vermessung M36-37
8 521 001 Baugenehmigungen, Baukontrolle M38-39
8 523 000 Denkmalschutz und Denkmalpflege M40-42
8 538 000 Straßenentwässerung M43-44
8 543 000 Staatsstraßen M45-46
8 544 001 Bundesstraßen (f. Gehwege) M47-48
8 545 101 Straßenreinigung M49-50
8 546 001 Bereitstellung und Betrieb von Parkeinrichtungen M51-52
8 549 000 Sonstige Leistungen des Straßenbaulastträgers M53-54

8 551 001
Unterhaltung/Bereitstellung von Grün- und Parkanlagen,
Spielplätze

M55-56

8 552 000 Gewässer M57-58
8 554 003 Kommunaler Naturschutz M59-60
8 561 000 Umweltschutz/ Lokale Agenda 21 M61-63

8 754 000
Besondere Schadensereignisse "Verkehrsflächen und -
anlagen, ÖPNV"

M64-65

9 111 308 Gebäudemanagement N4-5

9 424 100 Sporthallen & Sportplätze N6-7

10 111 606 EDV ja O4-8
10 111 615 IT-Management/Fabasoft ja O9-13

Seite E 25





F

TEILHAUSHALT 1

GBL OB + Büro OB +
Rechnungsprüfungsamt

Budgetverantwortung: Herr Brückner

im Teilhaushalt abgebildete Produkte

Schlüsselprodukte Seite

571 001 Wirtschaftsförderung F4-8

575 001 Tourismusförderung F9-13

weitere Produkte

111 100 Verwaltungssteuerung F14-15

111 101 Stadtrat und Ausschüsse F16-17

111 105 Fraktionen F18-19

111 106 Partnerschaften, Ehrungen, Repräsentationen F20-21

111 203 Rechtsdienste (inkl. Versicherungen) F22-23

111 204 Datenschutz/Korruptionsvorbeugung F24-25

111 205 Medien- und Öffentlichkeitsarbeit F26-27

111 206 Personalrat, Frauenbeauftragte, Schwerbehindertenvertretung F28-29

111 207 Beauftragte/r f. Ausländer, Behinderte, Gleichstellung F30-31

111 401 Rechnungsprüfung F32-33





Teilergebnishaushalt THH 1 - GBL OB/Büro OB/Rechnungsprüfungsamt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

0

THH1

Geschäftsbereich Oberbürgermeister

GBL OB/Büro OB/Rechnungsprüfungsamt

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

17.289 281.515 418.186 465.073 117.289 76.720

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 13.479 13.479 35.694 22.734 13.479 72.910

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 18.300 22.000 17.700 15.000 15.000 15.000

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 215.055 184.322 191.822 191.822 191.822 191.822

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 49.371 26.320 29.600 45.300 55.800 42.300

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge 112.713 113.000 113.000 113.000 113.000 113.000

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen 112.713 113.000 113.000 113.000 113.000 113.000

2 = anteilige ordentliche Erträge 412.728 627.157 770.308 830.195 492.911 438.842

3.1 Personalaufwendungen 2.622.127 2.582.167 2.769.826 2.703.478 2.767.238 2.822.220

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 163.596 204.666 759.976 713.102 184.190 195.062

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 239.548 127.151 129.935 129.935 129.935 202.403

darunter: Wertberichtigungen 225.447 113.050 113.050 113.050 113.050 113.050

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 9.000

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

3.707 254.306 25.000 5.000

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 469.501 515.776 545.563 547.790 547.262 541.276

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 3.507.479 3.684.066 4.230.300 4.099.305 3.628.625 3.760.961

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -3.094.751 -3.056.909 -3.459.993 -3.269.110 -3.135.714 -3.322.119

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung 2.968 29.101 32.212 32.212 16.106

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 3.382 4.521 4.519 4.519 4.519 4.519

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis -414 24.580 27.693 27.693 11.587 -4.519

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-3.095.165 -3.032.329 -3.432.300 -3.241.417 -3.124.127 -3.326.638

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge 57.975 1.921.445 2.124.905

außerordentliche Aufwendungen 1.921.445 2.124.905

= außerordentliches Ergebnis 57.975

Berechnungsdatum 10.01.19F1

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Teilfinanzhaushalt THH 1 - GBL OB/Büro OB/Rechnungsprüfungsamt

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 3.810 268.036 382.492 442.339 103.810 3.810

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

18.300 22.000 17.700 15.000 15.000 15.000

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 209.563 184.322 191.822 191.822 191.822 191.822

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 23.391 26.320 29.600 45.300 55.800 42.300

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen 50

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

255.114 500.678 621.614 694.461 366.432 252.932

3.1 - Personalauszahlungen 2.589.640 2.615.587 2.786.671 2.795.995 2.769.769 2.822.220

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 155.512 204.666 759.976 713.102 184.190 195.062

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 20.000

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 3.747 254.306 25.000 5.000

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

461.928 515.776 545.563 547.790 547.262 541.276

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

3.230.828 3.590.335 4.117.210 4.061.887 3.501.221 3.558.558

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-2.975.714 -3.089.657 -3.495.596 -3.367.426 -3.134.789 -3.305.626

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 431.420 2.926.205 5.030.763 532.013 892.960

darunter: investive Schlüsselzuweisungen

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit 9.359 17.850 20.230 40.000 50.000 37.000

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen 233.349 255.570 231.686 391.315 410.334 296.000

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 242.707 704.840 3.178.121 5.462.078 992.347 1.225.960

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen 287.994 681.480 531.780

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 135.159 663.000 4.123.295 5.719.355 717.900 959.000

Berechnungsdatum 10.01.19F2

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Teilfinanzhaushalt THH 1 - GBL OB/Büro OB/Rechnungsprüfungsamt

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 423.153 1.344.480 4.123.295 6.251.135 717.900 959.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-180.446 -639.640 -945.174 -789.057 274.447 266.960

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 96.821 598.404

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-3.252.981 -4.327.701 -4.440.770 -4.156.483 -2.860.342 -3.038.666

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Erläuterungen - Teilfinanzhaushalt THH 1 - GBL OB/Büro OB/Rechnungsprüfungsamt

zur Investitionstätigkeit - siehe Investitionsprogramm

Berechnungsdatum 10.01.19F3

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Beschreibung Schlüsselprodukt 571001 Wirtschaftsförderung

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

57

571

571001

Wirtschaft und Tourismus

Wirtschaftsförderung

Wirtschaftsförderung

Verantwortliche Organisationseinheit
Wirtschaftsförderung

Verantwortliche Person(en)

Eckhard Sorger

Kurzbeschreibung

Industrie- und Gewerbeförderung

Auftragsgrundlage

Stadtratsbeschluss

Rechtscharakter freiwillige Aufgabe

Allgemeine Ziele

Förderung, Entwicklung der Wirtschaftskraft der Stadt Plauen, positive Einflussnahme auf die Entwicklung des Arbeitsmarktes im

Rahmen der der Verwaltung zur Verfügung stehenden Mittel und Möglichkeiten, Förderung der Ansiedlung und Betreuung von Unternehmen

Zielgruppe

Bürger, Existenzgründer, Unternehmer, Wirtschaft allgemein

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

- Erschließung neuer Industrie- und Gewerbeflächen im Teil 1 des Vorsorgestandortes Plauen - Oberlosa und Betreuung des

Fördermittelverfahrens und Vermarktung der Flächen

- Weitere Etablierung der Veranstaltung "Schau auf Design"

- Umsetzung des Einzelhandelskonzeptes der Stadt Plauen

- Kontinuierliche Zusammenarbeit mit den Partnerfirmen der kommunalen Werbeverträge

- Akquise und Sicherung von Einzelhandelsunternehmen

- Steigerung der Bekanntheit sowie Förderung der Staatlichen Studienakademie und Akquise von Praxispartnern

- Unterstützung des Landratsamtes bei der Umsetzung der Breitbandausbauinitiative

Hinweise zu Leistungen/Kennzahlen

Arbeitslosenquote Plauen (bez. auf alle ziv. EWP): Alle zivilen Erwerbstätigen sind die Summe aus abhängigen zivilen Erwerbstätigen

sowie Selbständigen und mithelfenden Familienangehörigen

Arbeitslosenquote Plauen (bez. auf abh. ziv. EWP): enthält nur die abhängig zivilen Erwerbstätigen, d.h. die Summe aus

sozialversicherungspflichtig Beschäftigten (einschließlich Azubis), geringfügig Beschäftigten, Personen in Arbeitsgelegenheiten,

Beamten (ohne Soldaten) und Grenzpendlern

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

registr. Betriebe IHK 3.779 0 3.591 0 0

registr. Betriebe HWK 865 0 860 0 0

Arbeitslosenquote Plauen (alle ziv. EWP) per

30.06.
10 0 8 0 0

Arb.losenquote Plauen (abh. ziv. EWP) per

30.06.
11 0 9 0 0

Arbeitslose per 30.06. 3.108 0 2.626 0 0

betreute Untern./Gew.treib. im Rahmen d.

Bestandspfl.
121 110 118 115 120

Kontakte bzgl. Ansiedlung am Standort 53 45 56 50 50

Gewerbe- u. Ind.flächen im Stadtgebiet in ha 412 412 412 412 412

davon in Ind.- u. Gewerbegebieten in ha 175 175 175 175 175

Anz. d. von der Stadt entw. Gewerbegebiete 7 7 7 7 7

Anzahl der dort angesiedelten Firmen 106 107 109 110 111

vermarktbare Fläche in ha 130 130 130 130 130

Vermarktungsgrad in % 87 86 90 89 92

Berechnungsdatum 10.01.19F4

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 571001 Wirtschaftsförderung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

13.479 277.705 414.376 461.263 113.479 72.910

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 13.479 13.479 35.694 22.734 13.479 72.910

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 148.839 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 34.375 21.000 23.800 40.000 50.000 37.000

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge 112.713 113.000 113.000 113.000 113.000 113.000

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen 112.713 113.000 113.000 113.000 113.000 113.000

2 = anteilige ordentliche Erträge 309.406 536.705 676.176 739.263 401.479 347.910

3.1 Personalaufwendungen 300.382 305.888 326.461 331.521 338.152 344.915

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 76.204 82.570 642.520 589.010 67.000 67.070

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 237.127 124.702 124.702 124.702 124.702 197.287

darunter: Wertberichtigungen 225.426 113.000 113.000 113.000 113.000 113.000

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

2.500 253.306 25.000 5.000

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 14.534 15.316 16.416 15.816 15.816 15.816

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 630.747 781.782 1.135.099 1.066.049 545.670 625.088

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -321.342 -245.077 -458.923 -326.785 -144.191 -277.178

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 1.884 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis -1.884 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-323.226 -248.077 -461.923 -329.785 -147.191 -280.178

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge 57.925 1.921.445 2.124.905

außerordentliche Aufwendungen 1.921.445 2.124.905

= außerordentliches Ergebnis 57.925

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 571001 Wirtschaftsförderung

zu Position 1.2
Darin enthalten neben Erträgen aus aufgelösten Sonderposten:    2019        2020        2021        2022
Landeszuweisung für die Erschließung Gewerbegebiet 
Plauen-Oberlosa Teil 1 (siehe E-Liste 03E-000001)            378.682     438.529     100.000           0

zu Position 1.5

Berechnungsdatum 10.01.19F5

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Benutzungsgebühren aus Werbeverträgen (Beschluss Stadtrat v. 23.10.2012)

zu Position 1.6
Erträge aus Erstattungen der Investoren für Trink- und Abwasseranlagen
Industrie- und Gewerbegebiet Plauen/Oberlosa Teil 1 (2020-2022) und 2a (2018/2019) (siehe Investitionsprogramm)

zu Position 1.9
Erträge aus der Auflösung/Herabsetzung von Einzelwertberichtigungen (siehe Pos. 3.4)

zu Position 3.1
Stufenaufstieg eines Mitarbeiters + Tariferhöhung

zu Position 3.3
Darunter 2018 - 2022
8.000 EUR Pflege komm. Flächen in Gewerbegebieten (Grünpflege u. Winterdienst f. noch nicht vermarktete Grundstücke)
8.000 EUR Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen (Werbung für Ansiedlungen / Messen und Ausstellungen /
          wirtschaftsfördernde Aktivitäten (u.a. Anteilsfinanzierung Europäischer Bauernmarkt))
1.000 EUR Aus- und Weiterbildung
sowie 
Institutionelle Förderung Dachverband Stadtmarketing Plauen e.V. durch die Stadt Plauen zur Fortführung der 
Verbandsarbeit mit einer Geschäftsstelle in derzeitiger Ausprägung
50.000 EUR in 2019-2022
 5.660 EUR in 2019 für die Verlängerung des Patentes für die Wort- u. Schriftmarke "Echt Spitze" (aus dem Logo der
           Stadt Plauen) gültig für 10 Jahre
 
Zusätzlich
Erschließung Gewerbegebiet Plauen-Oberlosa Teil 1 (siehe E-Liste 03E-000001)
 13.000 EUR in 2018
569.860 EUR in 2019
521.940 EUR in 2020

zu Position 3.4
Neben Abschreibungen auf Infrastrukturvermögen sind vor allem Aufwendungen Einzelwertberichtigung
enthalten (siehe Pos. 1.9).

zu Position 3.6
2018 - 253.306 EUR Zuschuss an den Vogtlandkreis für den Breitbandinternetausbau im Plan
2019 -  25.000 EUR Zuschuss für Festumzug anläßlich des Jubiläums 60 Jahre Spitzenfest
2020 -   5.000 EUR Zuschuss zur Durchführung eines Nachwuchsdesignerwettbewerbes

zu Position 3.7
Darunter
8.466 EUR Mitgliedsbeiträge 
          davon 7.984 EUR Euregio Egrensis
                  332 EUR Bürgel-Auskunft 
                  150 EUR Dachverband Stadtmarketing Plauen e.V.

zu AO Erträgen und Aufwendungen
03E-000001 Erschließung Gewerbegebiet Plauen-Oberlosa Teil 1 (siehe E-Liste)
Außerordentliche Erträge u. Aufwendungen durch die Übertragung der entsprechenden Anlagen nach
Fertigstellung an den ZWAV

zu Position 7
Interne Verrechnung Feuerwehr (u.a. für Weihnachtsbaum Klostermarkt)

Berechnungsdatum 10.01.19F6

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 571001 Wirtschaftsförderung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 264.226 378.682 438.529 100.000

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 140.856 125.000 125.000 125.000 125.000 125.000

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 11.010 21.000 23.800 40.000 50.000 37.000

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

151.866 410.226 527.482 603.529 275.000 162.000

3.1 - Personalauszahlungen 300.182 305.888 326.461 331.521 338.152 344.915

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 68.569 82.570 642.520 589.010 67.000 67.070

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.500 253.306 25.000 5.000

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

15.734 15.316 16.416 15.816 15.816 15.816

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

386.985 657.080 1.010.397 941.347 420.968 427.801

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-235.119 -246.854 -482.915 -337.818 -145.968 -265.801

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 431.420 2.926.205 5.030.763 532.013 892.960

darunter: investive Schlüsselzuweisungen

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit 9.359 17.850 20.230 40.000 50.000 37.000

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen 233.349 255.570 231.686 391.315 410.334 296.000

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 242.707 704.840 3.178.121 5.462.078 992.347 1.225.960

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen 287.994 681.480 531.780

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 135.159 663.000 4.123.295 5.719.355 717.900 959.000

Berechnungsdatum 10.01.19F7
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Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 571001 Wirtschaftsförderung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 423.153 1.344.480 4.123.295 6.251.135 717.900 959.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-180.446 -639.640 -945.174 -789.057 274.447 266.960

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 96.821 579.440

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-512.387 -1.465.934 -1.428.089 -1.126.875 128.479 1.159

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Berechnungsdatum 10.01.19F8

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Beschreibung Schlüsselprodukt 575001 Tourismusförderung

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

57

575

575001

Wirtschaft und Tourismus

Tourismus

Tourismusförderung

Verantwortliche Organisationseinheit
Presse- und Öffentlichkeitsarbeit, Tourismus

Verantwortliche Person(en)

Silvia Weck

Kurzbeschreibung

Förderung und Entwicklung der touristischen Infrastruktur durch Beratung, Betreuung, Planung, Förderung, Kontrolle, Initiieren von Maßnahmen

zur Gästewerbung

Auftragsgrundlage

Stadtratsbeschlüsse, Mitgliedschaften in Vereinen, Verbänden

Rechtscharakter freiwillige Aufgabe

Allgemeine Ziele

Förderung und Entwicklung der touristischen Infrastruktur

Zielgruppe

Touristen, Touristikunternehmen

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

- Fortschreibung und kontinuierliche Umsetzung Tourismuskonzept, Stabilisierung bzw. Steigerung der Übernachtungszahlen

- stärkere Direktkommunikation durch Messeteilnahmen (Bekanntheitsgrad erhöhen)

- weitere Erhöhung der Ticketverkäufe über eventim

- Zusammenarbeit mit TVV - Synergienutzung - entsprechend der Produktlinien, z.B. Publikationen, Messen, Journalisten, Social

Media

- weitere Nutzung der Dachmarke Vogtland, Zusammenarbeit mit den Plauener Hoteliers (neu Reisearrangements bzw. Überarbeitung

vorhandener)

- Zusammenarbeit TMGS/AG Städte

Hinweise zu Leistungen/Kennzahlen

Zahlen zu Beherbergungsstätten und -betten werden nur noch im "Ist" ausgewiesen.

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Ankünfte in Plauen gesamt 58.496 57.000 64.935 58.000 60.000

Übernachtg. in Plauen (in Beherb.stätt. >10

Betten)
113.393 113.000 126.454 113.000 120.000

vermittelte Übernachtungen gesamt 596 0 852 600 700

Beherbergungsstätten per 01.01. (> 10 Betten) 15 15 33 0 0

Betten per 01.01. (in Beherb.stätten > 10

Betten)
806 806 845 0 0

Anzahl der verkauften Karten 6.340 6.700 4.642 6.700 6.700

vermittelte Stadtrundgänge 174 250 221 250 250

Teilnehmer Stadtrundgänge 4.010 5.400 4.783 4.500 4.800

vermittelte Stadtrundfahrten 53 45 45 45 45

Teilnehmer Stadtrundfahrten 1.415 1.100 1.046 1.100 1.100

Turmführungen 3 70 51 70 70

Teilnehmer Turmführungen 52 800 591 800 800

Berechnungsdatum 10.01.19F9

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 575001 Tourismusförderung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 36.424 26.200 37.200 37.200 37.200 37.200

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 7.140 4.820 4.800 4.800 4.800 4.800

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 43.563 31.020 42.000 42.000 42.000 42.000

3.1 Personalaufwendungen 213.105 207.108 212.124 215.179 219.182 223.266

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 32.542 45.220 43.105 43.210 43.105 43.210

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 2.400 2.400 2.400 2.400 2.400 2.282

darunter: Wertberichtigungen

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 9.000

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 29.751 33.617 33.417 33.417 33.417 33.417

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 286.798 288.345 291.046 294.206 298.104 302.175

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -243.234 -257.325 -249.046 -252.206 -256.104 -260.175

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-243.234 -257.325 -249.046 -252.206 -256.104 -260.175

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge 50

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis 50

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 575001 Tourismusförderung

zum Produkt allgemein
Veränderung gegenüber Haushaltsplanung 2018 insbesondere aus der korrigierten Veranschlagung i. Z. m. der Einrichtung
des BgA Touristinformation

 

 

 

 

Berechnungsdatum 10.01.19F10
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zu Position 1.5
Davon
20.500 EUR Erträge aus Stadtführungen inkl. Turmöffnung GAV (Honoraraufwendungen in Pos. 3.1)
 7.000 EUR Erträge aus Souvenirverkauf
 6.000 EUR Kartenverkauf (mehr Umsatz durch CTS Eventim)
 1.500 EUR Buchungsprovision
   700 EUR Postversand
 1.500 EUR Erträge Plauen Card (Aufwendungen in Pos. 3.3)

zu Position 1.6
Einnahmen Anzeigen Gastgeberverzeichnis (dem gegenüber stehen Aufwendungen in Pos. 3.3)

zu Position 3.1
Darin enthalten:
15.000 EUR Honorare für Stadtführer (dem gegenüber stehen Erträge aus Stadtführungen in Pos. 1.5)
Erhöhung ab 2019, da Abrechnung Honorar Turmführungen (bisher über GAV) und Einsatz Stadtführer jetzt über
Touristinformation erfolgt
 
Stelleneinrichtung zum 01.01.2019 mit 0,075 VZÄ gem. Stellenplanänderungen

zu Position 3.3
Darin enthalten:
25.210 EUR Aufwendungen für Touristisches Marketing (bisher 30.000 EUR Brutto)
 5.000 EUR Zentrale Vorratsbeschaffung (Souvenirs usw.), ab 2018 zzgl. bisherige Kommissionsware
 3.500 EUR Ausgaben Gastgeberverzeichnis (demgegenüber stehen Erträge in Pos. 1.6)
 6.500 EUR Aufwendungen Stadtführungen (demgegenüber Einnahmen in Pos. 1.5)
 1.300 EUR Aufwendungen Plauen Card; Auszahlung an Einrichtungen u. Marketing (demgegenüber Einnahmen in Pos. 1.5)
 1.080 EUR Druckermiete u. Servicepauschale Eventim (neu ab 2018)
sowie Prüfung der ortsveränderlichen elektrischen Geräte u. Aufwendungen Instandhaltung Tablets (Audioguides) 
im 2-Jahres-Rhythmus

zu Position 3.7
Darin enthalten sind vor allem:
25.000 EUR Mitgliedsbeitrag Tourismusverband Vogtland (TVV)
 3.520 EUR für die Inanspruchnahme Leistungen GAV (Fahrzeugnutzung + Instandsetzung touristisches Leitsystem)

Berechnungsdatum 10.01.19F11

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 575001 Tourismusförderung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 37.111 26.200 37.200 37.200 37.200 37.200

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 4.525 4.820 4.800 4.800 4.800 4.800

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen 50

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

41.686 31.020 42.000 42.000 42.000 42.000

3.1 - Personalauszahlungen 212.056 207.108 212.124 215.179 219.182 223.266

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 32.488 45.220 43.105 43.210 43.105 43.210

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 20.000

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

29.684 33.617 33.417 33.417 33.417 33.417

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

294.228 285.945 288.646 291.806 295.704 299.893

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-252.542 -254.925 -246.646 -249.806 -253.704 -257.893

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

darunter: investive Schlüsselzuweisungen

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen

Berechnungsdatum 10.01.19F12

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 575001 Tourismusförderung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 5.279

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-252.542 -260.204 -246.646 -249.806 -253.704 -257.893

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Berechnungsdatum 10.01.19F13

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 111100 Verwaltungssteuerung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 2.840 8.500 5.000 5.000 5.000 5.000

darunter

1.5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.250 8.500 5.000 5.000 5.000 5.000

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 590

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 589.974 604.603 630.486 639.574 650.531 656.446

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 510.878 522.631 542.672 551.037 561.999 573.177

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 224 320 200 320 200 320

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 78.872 81.652 87.614 88.217 88.332 82.949

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -587.134 -596.103 -625.486 -634.574 -645.531 -651.446

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 111100 Verwaltungssteuerung

zu Position 3.1
eine Höhergruppierung aufgrund neuer Aufgabenzuordnung - siehe Änderungen Stellenplan 2018-2019 sowie
Tariferhöhung 2018

zu Position 3.3
jährliche Kosten für Aus- u. Weiterbildung sowie Prüfung der ortsveränderlichen elektrischen Geräte im 2-Jahres-Rhythmus

zu Position 3.7
Darin enthalten sind vor allem:
56.120 EUR Mitgliedsbeitrag DST, SSG, Verein "Gegen Vergessen - Für Demokratie"
           + 462 EUR ggü. HH-Plan 2018 wg. DST Beitragssatzerhöhung 2019 um 2% z. Vorjahr
           lt. Schreiben v. 06.03.2018 (2020: weitere Beitragssatzerhöhung um 2% z.Vorjahr)
           (Berechnung auf Basis EWZ v. 30.09.2017, da EWZ z. 31.12.2017 zur Planung noch nicht vorlag.)  
18.000 EUR Leistungsverrechnung mit GAV - Fahrzeugnutzung
           + 5.500 EUR ggü. 2018 wg. allgemeiner Kostenentwicklung (Leasing u. Kraftstoff)
 2.500 EUR Verfügungsmittel OB
 

Berechnungsdatum 10.01.19F14

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 111100 Verwaltungssteuerung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.5 privatrechtliche Leistungsentgelte 3.000 8.500 5.000 5.000 5.000 5.000

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 590

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

3.590 8.500 5.000 5.000 5.000 5.000

3.1 Personalauszahlungen 526.193 522.631 542.672 551.037 561.999 573.177

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 224 320 200 320 200 320

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

80.833 81.652 87.614 88.217 88.332 82.949

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

607.250 604.603 630.486 639.574 650.531 656.446

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -603.661 -596.103 -625.486 -634.574 -645.531 -651.446

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -603.661 -596.103 -625.486 -634.574 -645.531 -651.446

Berechnungsdatum 10.01.19F15

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 111101 Stadtrat und Ausschüsse

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 100

darunter

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 100

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 262.807 273.292 298.085 300.265 303.027 305.927

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 129.955 127.252 138.025 140.165 142.967 145.827

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 245 140 100 140 100 140

3.6 Transferaufwendungen 1.207 1.000

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 131.400 144.900 159.960 159.960 159.960 159.960

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -262.707 -273.292 -298.085 -300.265 -303.027 -305.927

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 111101 Stadtrat und Ausschüsse

zu Position 3.3
Kosten für Aus- und Weiterbildung sowie Prüfung der ortsveränderlichen elektrischen Geräte im 2-Jahres-Rhythmus

zu Position 3.6
ab Vollzug 2018
./. 1.000 EUR Mittel Seniorenbeirat, da Veranschlagung im Fachbereich Jugend/Soziales/Schulen/Sport auf Grundlage der
Richtlinie zur kommunalen Förderung von Projekten und Maßnahmen ehrenamtlicher Seniorenarbeit - Förderrichtlinie vom
01.01.2018 (siehe THH 6 Produkt 331000 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege)

zu Position 3.7
Darin enthalten:
121.000 EUR Aufwandsentschädigungen für Stadtrats- und Ausschusssitzungen 
 36.990 EUR Vergütung für Ortsvorsteher (+ 15.060 EUR ggü. 2018 auf Grundlage des Gesetzes
            zur Weiterentwicklung des Sächs. Dienstrechts (§ 155a Abs.3 i.V.m. Abs 2 SächsBG n. F.);
            Berechnung auf Basis EWZ 30.06.2017)
  1.400 EUR Portogebühren            

Berechnungsdatum 10.01.19F16

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 111101 Stadtrat und Ausschüsse

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 100

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

100

3.1 Personalauszahlungen 129.786 127.252 138.025 140.165 142.967 145.827

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 245 140 100 140 100 140

3.5 Zuwendungen, Umlagen, sonst. Transferausz. lfd.

Verwaltungstätigkeit

1.247 1.000

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

132.630 144.900 159.960 159.960 159.960 159.960

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

263.908 273.292 298.085 300.265 303.027 305.927

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -263.808 -273.292 -298.085 -300.265 -303.027 -305.927

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -263.808 -273.292 -298.085 -300.265 -303.027 -305.927

Berechnungsdatum 10.01.19F17

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 111105 Fraktionen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge

darunter

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 87.098 94.288 96.221 98.145 100.107 102.108

darunter

3.4 Planmäßige Abschreibungen 47 47 47 47

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 87.098 94.288 96.174 98.098 100.060 102.061

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -87.098 -94.288 -96.221 -98.145 -100.107 -102.108

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 111105 Fraktionen

zum Produkt allgemein
Siehe Anlage 8 zum Haushaltsplan

zu Position 3.7
Jährliche Erhöhung der Fraktionszuwendungen um 2% gemäß Antrag der Fraktion DieLinke Reg.-Nr. 320-18 lt. Beschluss des
Stadtrates vom 18.12.2018 zur HH-Satzung 2019

Berechnungsdatum 10.01.19F18

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 111105 Fraktionen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 20

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

20

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

87.103 94.288 96.174 98.098 100.060 102.061

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

87.103 94.288 96.174 98.098 100.060 102.061

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -87.083 -94.288 -96.174 -98.098 -100.060 -102.061

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -87.083 -94.288 -96.174 -98.098 -100.060 -102.061

Berechnungsdatum 10.01.19F19

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 111106 Partnerschaften, Ehrungen, Repräsentationen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 3.840 3.810 4.310 3.810 4.310 3.810

darunter

1.2 Zuwendungen,Umlagen, aufgelöste Sonderp. 3.810 3.810 3.810 3.810 3.810 3.810

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 30 500 500

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 53.920 67.832 68.633 70.588 69.480 80.129

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 16.792 17.144 18.070 18.350 18.717 19.091

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 35.888 49.515 49.390 51.065 49.590 59.865

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.239 1.173 1.173 1.173 1.173 1.173

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -50.080 -64.022 -64.323 -66.778 -65.170 -76.319

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 111106 Partnerschaften, Ehrungen, Repräsentationen

zu Position 1.2
Zuwendung von Sparkassenstiftung für Bürgerpreis (Aufwendungen siehe Pos. 3.3.)

zu Position 1.6
Fahrtkostenbeteiligung für Sternwanderung (findet alle 2 Jahre jeweils abwechselnd in Hof, Asch u. Plauen statt)

zu Position 3.3
Darin enthalten:
jährliche Aufwendungen
25.000 EUR Repräsentationsfonds Oberbürgermeister
12.500 EUR Aufwendungen i.Z. mit 7 Partnerstädten
           davon 6.700 EUR Besuche von und in Partnerstädten
                 2.000 EUR Aufwendungen für U-Boot-Besatzung (+ 1.500 EUR in 2018 & 2020, da Unterkunft in Plauen)
                 3.500 EUR Besuch Delegation u. Markthändlerinnern aus Cegléd anl. Weihnachtsmarkt
                   300 EUR Besuch Christkindl aus Steyr anl. Weihnachtsmarkteröffnung
 3.810 EUR Bürgerpreis Sparkasse (Erträge siehe Pos. 1.2) 
 2.500 EUR Vereine i.Z. mit Partnerstädten (./. 500 EUR ggü. 2017 wg. Anpassung an RE der Vorjahre)
 2.800 EUR Babylätzchen für Neugeborene der Stadt Plauen (+ 800 EUR ggü. 2018 wg. steigender Geburtenzahlen)
 2.500 EUR Aufwendungen im Zusammenhang mit der Verleihung der Stadtplakette
           (+ 1.050 EUR ab 2019 wg. Stadtplakettenverleihung in größerem Rahmen lt. Vorschlag CDU-Fraktion)
   160 EUR Reinigung Hostessenkleider     
 
2018 zusätzlich
   400 EUR Ehrung langjährig tätiger Stadtführer (alle 5 Jahre)
 
2020 + 2021 zusätzlich
   100 EUR pro Jahr Babylätzchen für Neugeborene der Stadt Plauen (steigende Geburtenrate)
 
2022 zusätzlich
10.200 EUR Vogtlandspiele 2022 (Einladung der Partnerstädte)

Berechnungsdatum 10.01.19F20

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 111106 Partnerschaften, Ehrungen, Repräsentationen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.2 Zuwendungen u. Umlagen lfd. Verw.tätigkeit 3.810 3.810 3.810 3.810 3.810 3.810

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 30 500 500

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

3.840 3.810 4.310 3.810 4.310 3.810

3.1 Personalauszahlungen 16.790 17.144 18.070 18.350 18.717 19.091

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 35.635 49.515 49.390 51.065 49.590 59.865

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

1.228 1.173 1.173 1.173 1.173 1.173

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

53.652 67.832 68.633 70.588 69.480 80.129

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -49.812 -64.022 -64.323 -66.778 -65.170 -76.319

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -49.812 -64.022 -64.323 -66.778 -65.170 -76.319

Berechnungsdatum 10.01.19F21

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 111203 Rechtsdienste (inkl. Vers.)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 7.137 500 500 500 500 500

darunter

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 7.137 500 500 500 500 500

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 467.991 480.750 471.735 442.070 448.791 455.760

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 380.124 377.550 368.590 338.870 345.646 352.560

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 855 800 855 800 855

3.4 Planmäßige Abschreibungen 21 50 50 50 50 50

darunter: Aufwand Wertberichtigungen 21 50 50 50 50 50

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 87.846 102.295 102.295 102.295 102.295 102.295

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -460.854 -480.250 -471.235 -441.570 -448.291 -455.260

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 111203 Rechtsdienste (inkl. Vers.)

zu Position 3.1
Neubesetzung einer Stelle mit geringerer Entgeltstufe

zu Position 3.3
Jährliche Kosten für Aus- u. Weiterbildung sowie Prüfung der ortsveränderlichen elektrischen Geräte im 2-Jahres-Rhythmus

zu Position 3.7
Darin enthalten sind vor allem:
48.289 EUR Kommunaler Schadensausgleich 
30.000 EUR Gutachter- und Gerichtskosten
20.406 EUR sonstige Versicherungen

Berechnungsdatum 10.01.19F22

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 111203 Rechtsdienste (inkl. Vers.)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 7.117 500 500 500 500 500

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

7.117 500 500 500 500 500

3.1 Personalauszahlungen 374.593 377.550 363.606 369.243 348.177 352.560

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 855 800 855 800 855

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

75.942 102.295 102.295 102.295 102.295 102.295

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

450.535 480.700 466.701 472.393 451.272 455.710

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -443.419 -480.200 -466.201 -471.893 -450.772 -455.210

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -443.419 -480.200 -466.201 -471.893 -450.772 -455.210

Berechnungsdatum 10.01.19F23

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 111204 Datenschutz/Korruptionsvorbeugung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge

darunter

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 52.959 76.014 63.786 63.748 64.957 66.235

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 51.535 72.614 60.616 61.556 62.787 64.043

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.275 3.230 3.000 2.022 2.000 2.022

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 149 170 170 170 170 170

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -52.959 -76.014 -63.786 -63.748 -64.957 -66.235

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 111204 Datenschutz/Korruptionsvorbeugung

zum Produkt allgemein
Zuordnung in THH 1 von THH 2 mit Wirkung ab 01.01.2019 lt. Verwaltungsgliederungsplan

zu Position 3.1
Herauslösung des Aufgabenanteils "Koordinator/in Arbeitssicherheit" und Zuordnung zum Produkt 111202
Personalangelegenheiten

zu Position 3.3
erhöhter Schulungsbedarf in 2019 auf Grund EU-Datenschutz-Grundverordnung

Berechnungsdatum 10.01.19F24

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 111204 Datenschutz/Korruptionsvorbeugung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

3.1 Personalauszahlungen 51.384 72.614 60.616 61.556 62.787 64.043

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 1.275 3.230 3.000 2.022 2.000 2.022

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

149 170 170 170 170 170

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

52.809 76.014 63.786 63.748 64.957 66.235

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -52.809 -76.014 -63.786 -63.748 -64.957 -66.235

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -52.809 -76.014 -63.786 -63.748 -64.957 -66.235

Berechnungsdatum 10.01.19F25

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 111205 Medien- und Öffentlichkeitsarbeit

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 27.543 24.622 24.622 24.622 24.622 24.622

darunter

1.5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 27.543 24.622 24.622 24.622 24.622 24.622

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 399.264 419.485 422.661 434.205 437.054 445.094

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 350.356 365.074 370.283 376.023 383.542 391.212

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 16.253 20.601 15.531 21.035 16.065 16.135

3.4 Planmäßige Abschreibungen 2.737 2.737 2.737 2.737

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 32.654 33.810 34.110 34.410 34.710 35.010

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -371.721 -394.863 -398.039 -409.583 -412.432 -420.472

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 1.498 1.521 1.519 1.519 1.519 1.519

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 111205 Medien- und Öffentlichkeitsarbeit

zu Position 1.5
Davon
20.622 EUR Gutschrift Überlassung Anzeigenrecht in Stadt-Nachrichten (netto)
           dem gegenüber stehen Rechnungen für Satz/Druck/Vertrieb Stadt-Nachrichten in gleicher Höhe (siehe Pos. 3.7)
 4.000 EUR Erträge für Werbung Website (Aufwendungen Leistungen Dritte in Pos. 3.3) 

zu Position 3.1
Tariferhöhung 2018 sowie Rückkehr Elternzeit 2019

zu Position 3.3
Darin enthalten:
 7.000 EUR Aufwendungen Öffentlichkeitsarbeit
 8.066 EUR Leistungen Dritte für Website Stadt Plauen (Lizenzkosten Infosite, Hosting, Domains, Grußkartentool)
           davon 5.302 EUR Hostingvertrag Pitcom 
                 2.314 EUR Pflegevertrag CMS
                   223 EUR Serverupdates    
                   143 EUR Grußkartentool
                    84 EUR Domains
           Dem gegenüber stehen 4.000 EUR Werbeeinnahmen aus dem Vermarktungsvertrag mit der Fa. Sandstein. 
           (siehe Pos. 1.5)
 
2018 zusätzlich
 5.000 EUR Ersatz bestehende Richtfunkstrecke Webcam Altmarkt u. Aufwendungen aufgrund neuer DSGVO
    
2020 zusätzlich
 5.430 EUR* Neuer Hostingvertrag für www.plauen.de (Vertragsauslauf Nov. 2020)
   davon ca. 4.000 EUR Serverwechsel
           ca. 900 EUR doppelter Betrieb alter/neuer Server ca. 2 Monate
           ca. 530 EUR Hostingkosten + 10%
 
ab 2021 zusätzlich
    534 EUR* Anpassung geschätzte Kostensteigerung Hostingkosten (ca. 10%)
 
*Angaben sind Schätzwerte. Die tatsächlichen Kosten werden im Rahmen der Ausschreibung ermittelt.

zu Position 3.7
Darin enthalten:
20.622 EUR Rechnungen Satz/Druck/Vertrieb Stadt-Nachrichten (netto)
           dem gegenüber stehen Gutschriften für Überlassung Anzeigenrecht Stadt-Nachrichten in selber Höhe 
           (siehe Pos. 1.5)
11.316 EUR sonstige Aufwendungen für Stadt-Nachrichten (netto)
           davon 4.716 EUR redaktionelle Beiträge
                 6.600 EUR Druckkostenzuschuss (jährlich + 300 EUR lt. Vertrag)

Berechnungsdatum 10.01.19F26

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 111205 Medien- und Öffentlichkeitsarbeit

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.5 privatrechtliche Leistungsentgelte 28.597 24.622 24.622 24.622 24.622 24.622

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

28.597 24.622 24.622 24.622 24.622 24.622

3.1 Personalauszahlungen 351.173 365.074 370.283 376.023 383.542 391.212

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 16.695 20.601 15.531 21.035 16.065 16.135

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

32.617 33.810 34.110 34.410 34.710 35.010

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

400.484 419.485 419.924 431.468 434.317 442.357

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -371.888 -394.863 -395.302 -406.846 -409.695 -417.735

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -371.888 -394.863 -395.302 -406.846 -409.695 -417.735

Berechnungsdatum 10.01.19F27

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 111206 Personalrat,Frauenbeauftr.,Schwerbehindertenvertretg.

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge

darunter

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 133.929 132.753 142.287 144.426 147.228 150.086

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 130.495 128.448 137.982 140.121 142.923 145.781

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.135 1.230 1.230 1.230 1.230 1.230

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 2.299 3.075 3.075 3.075 3.075 3.075

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -133.929 -132.753 -142.287 -144.426 -147.228 -150.086

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 111206 Personalrat,Frauenbeauftr.,Schwerbehindertenvertretg.

zu Position 3.1
Tariferhöhung 2018 und sowie zu geringe PK-Planung bei einer Stelle im Jahr 2018

zu Position 3.3
Darin enthalten:
1.000 EUR Aufwendungen für Aus- und Weiterbildung Personalrat/Frauenbeauftragte
  230 EUR Aufwendungen für Aus- und Weiterbildung Schwerbehindertenvertretung

zu Position 3.7
Davon
1.300 EUR Aufwendungen für Frauentags-, Betriebs- & Weihnachtsfeier
1.200 EUR Bücher und Zeitschriften
  350 EUR sonstige Aufwendungen Personalrat/Frauenbeauftragte
  225 EUR Aufwendungen Schwerbehindertenvertretung

Berechnungsdatum 10.01.19F28

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 111206 Personalrat,Frauenbeauftr.,Schwerbehindertenvertretg.

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

3.1 Personalauszahlungen 130.069 128.448 137.982 140.121 142.923 145.781

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 552 1.230 1.230 1.230 1.230 1.230

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

2.299 3.075 3.075 3.075 3.075 3.075

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

132.920 132.753 142.287 144.426 147.228 150.086

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -132.920 -132.753 -142.287 -144.426 -147.228 -150.086

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -132.920 -132.753 -142.287 -144.426 -147.228 -150.086

Berechnungsdatum 10.01.19F29

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 111207 Beauftragte/r für Ausländer, Behinderte, Gleichstellung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge

darunter

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 153.027 164.746 163.514 165.904 166.110 166.398

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 152.668 160.636 153.605 155.985 159.106 162.288

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 45 3.060 3.050 3.060 3.050 3.060

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 315 1.050 6.859 6.859 3.954 1.050

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -153.027 -164.746 -163.514 -165.904 -166.110 -166.398

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung 2.968 29.101 32.212 32.212 16.106

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 111207 Beauftragte/r für Ausländer, Behinderte, Gleichstellung

zu Position 3.3
Darin enthalten sind vor allem: 
2.850 EUR Aufwendungen für Projekte 

zu Position 3.7
Davon:
  800 EUR Dienstreisen
  250 EUR sonstige Aufwendungen (Postgebühren, Bürobedarf, Bücher- u. Zeitschriften)

 
2019 - 2020 zusätzlich
5.809 EUR (pro Jahr) Sachkosten für ESF Förderung - Stadtteilmanagement östl. Bahnhofsvorstadt
           für Ausländer- und Behindertenbeauftragte

 
2021 zusätzlich
2.904 EUR Sachkosten für ESF Förderung - Stadtteilmanagement östl. Bahnhofsvorstadt
          für Ausländer- und Behindertenbeauftragte (Projektende im Juni 2021)

zu Position 6
Verrechnung der anteiligen Personalkosten für das Vorhaben Stadtteilmanagement zum Projekt Östl. Bahnhofsvorstadt im 
Rahmen des ESF-Programms "Nachhaltige soziale Stadtentwicklung" - lt. Rahmenbescheid vom 12.10.2016
(siehe Z-Liste - Maßnahme 18Z-000094)

Berechnungsdatum 10.01.19F30

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 111207 Beauftragte/r für Ausländer, Behinderte, Gleichstellung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

3.1 Personalauszahlungen 152.157 160.636 153.605 155.985 159.106 162.288

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 45 3.060 3.050 3.060 3.050 3.060

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

315 1.050 6.859 6.859 3.954 1.050

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

152.516 164.746 163.514 165.904 166.110 166.398

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -152.516 -164.746 -163.514 -165.904 -166.110 -166.398

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -152.516 -164.746 -163.514 -165.904 -166.110 -166.398

Berechnungsdatum 10.01.19F31

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 111401 Rechnungsprüfung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 18.300 22.000 17.700 15.000 15.000 15.000

darunter

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 18.300 22.000 17.700 15.000 15.000 15.000

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 441.925 376.191 446.748 380.126 397.567 405.515

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 437.371 370.436 441.398 374.671 392.217 400.060

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.061 1.155 1.050 1.155 1.050 1.155

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 3.493 4.600 4.300 4.300 4.300 4.300

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -423.625 -354.191 -429.048 -365.126 -382.567 -390.515

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 111401 Rechnungsprüfung

zu Position 1.4
Erträge für Jahresabschlussprüfungen (Verbände und Kommunen)

 
2019 Reduzierung
./. 4.300 EUR ggü. 2018 wg. geringerer Personalausstattung

 
2020 - 2022 Reduzierung
./. 7.000 EUR ggü. 2018 wg. geringerer Personalausstattung

zu Position 3.1
Tariferhöhung 2018;
höhere Aufwendungen für Arbeitnehmer in ATZ-Arbeitsphase (1 weiterer ATZ-Vertrag Beginn 12/2017 - war 2018 nicht geplant
sowie ein weiterer ATZ-Vertrag mit Beginn 12/2018, dadurch höherer Aufwand aufgrund Zuführung an Rückstellung für spätere
PK-Auszahlungen während der ATZ-Freistellungsphase

zu Position 3.3
Jährliche Kosten für Aus- u. Weiterbildung sowie Prüfung der ortsveränderlichen elektrischen Geräte im 2-Jahres-Rhythmus

Berechnungsdatum 10.01.19F32

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 111401 Rechnungsprüfung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

18.300 22.000 17.700 15.000 15.000 15.000

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

18.300 22.000 17.700 15.000 15.000 15.000

3.1 Personalauszahlungen 396.642 403.856 463.227 436.815 392.217 400.060

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 1.061 1.155 1.050 1.155 1.050 1.155

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

3.543 4.600 4.300 4.300 4.300 4.300

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

401.246 409.611 468.577 442.270 397.567 405.515

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -382.946 -387.611 -450.877 -427.270 -382.567 -390.515

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -382.946 -387.611 -450.877 -427.270 -382.567 -390.515

Berechnungsdatum 10.01.19F33

THH 1 GBL OB/ Büro Oberbürgermeister/ Rechnungsprüfungsamt

Angaben in EUR





G

TEILHAUSHALT 2

Personal/Organisation

Budgetverantwortung: Frau Karliner

im Teilhaushalt abgebildete Produkte

Schlüsselprodukte Seite

111 202 Personalangelegenheiten G4-8

weitere Produkte

111 201 Organisationsangelegenheiten G9





Teilergebnishaushalt THH 2 - Personal/Organisation

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

0

THH2

Geschäftsbereich Oberbürgermeister

Personal/Organisation

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

2.850

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 242.223 64.294 108.068 57.658 59.858 59.838

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge 6.670

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 251.743 64.294 108.068 57.658 59.858 59.838

3.1 Personalaufwendungen 1.280.364 1.258.610 1.309.380 1.294.352 1.320.219 1.346.602

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 332.616 88.710 89.340 88.322 95.990 95.752

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 47.021 505 1.005 1.005 541 500

darunter: Wertberichtigungen

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 204.435 216.680 209.695 206.695 204.695 206.695

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 1.864.436 1.564.505 1.609.420 1.590.374 1.621.445 1.649.549

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -1.612.693 -1.500.211 -1.501.352 -1.532.716 -1.561.587 -1.589.711

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung 24.230 24.491 203.369 203.369 203.369 203.369

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis 24.230 24.491 203.369 203.369 203.369 203.369

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-1.588.463 -1.475.720 -1.297.983 -1.329.347 -1.358.218 -1.386.342

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Berechnungsdatum 11.01.19G1

THH 2 Personal/Organisation

Angaben in EUR



Teilfinanzhaushalt THH 2 - Personal/Organisation

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 236.701 64.294 108.068 57.658 59.858 59.838

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

236.701 64.294 108.068 57.658 59.858 59.838

3.1 - Personalauszahlungen 1.282.296 1.258.610 1.309.380 1.294.352 1.320.219 1.346.602

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 331.274 88.710 89.340 88.322 95.990 95.752

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 12.653

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

204.361 216.680 209.695 206.695 204.695 206.695

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

1.830.584 1.564.000 1.608.415 1.589.369 1.620.904 1.649.049

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-1.593.883 -1.499.706 -1.500.347 -1.531.711 -1.561.046 -1.589.211

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

darunter: investive Schlüsselzuweisungen

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

9.167

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen

Berechnungsdatum 11.01.19G2

THH 2 Personal/Organisation

Angaben in EUR



Teilfinanzhaushalt THH 2 - Personal/Organisation

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 9.167

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-9.167

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 18.856 96.385

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-1.621.906 -1.596.091 -1.500.347 -1.531.711 -1.561.046 -1.589.211

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Erläuterungen - Teilfinanzhaushalt THH 2 - Personal/Organisation

zur Investitionstätigkeit - ab 2018 Zuordnung in THH 10 Schlüsselprodukt 111615

Berechnungsdatum 11.01.19G3

THH 2 Personal/Organisation

Angaben in EUR



Beschreibung Schlüsselprodukt 111202 Personalangelegenheiten

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

11

111

111202

Innere Verwaltung

Verwaltungssteuerung und -service

Personalangelegenheiten

Verantwortliche Organisationseinheit
FG Personal/Organisation

Verantwortliche Person(en)

Silvana Karliner

Kurzbeschreibung

Personalpolitik, -einsatz und -statistik, Bearbeitung von Personalvorgängen, Abrechnung der Bezüge

Auftragsgrundlage

TVöD, SächsGemO, KomStOGrVO, Stellenplan, Dienstanweisungen,

Hauptsatzung, arbeits- und sozialrechtliche Vorschriften, beamtenrechtliche Vorschriften, SächsPersVG, SächsFFG

Rechtscharakter freiwillige Aufgabe, z. T. weisungsgebundene Pflichtaufgabe

Allgemeine Ziele

Sicherstellung der Leistungsfähigkeit der Verwaltung

bedarfsgerechte Entwicklung, Einsatz und Beschaffung des Personals

bedarfsgerechte Aus- und Fortbildung

Sicherstellung der rechtmäßigen Abwicklung von arbeits- u. beamtenrechtl. Verfahren und somit Vermeidung von Prozessrisiken

Konfliktmanagement

Zielgruppe

Bedienstete, Leitung der Behörde, Bewerber

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

Fortschreibung Organisationsentwicklungskonzept

Erfassung der Prozesse in den Bereichen

Mitarbeiterbefragung

Fortschreibung Personalentwicklung (Fortsetzung bisheriger PE-Instrumente, ggf. Einführung neuer PE-Instrumente)

Hinweise zu Leistungen/Kennzahlen

Der Personalstandsrichtwert laut Verwaltungsvorschrift weist für ehemals kreisfreie Städte einen Wert von 9,3 VZÄ/pro 1.000 Einwohner aus.

Das unten ausgewiesene Stellenminus gibt die Erfüllung dieses Richtwertes hochgerechnet auf die Einwohnerzahl der Stadt Plauen an.

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Anzahl d. Beschäft. gesamt (ohne EB) 629 0 656 0 0

Anzahl Erzieher/innen (ohne eSeF und ESF) 198 0 214 0 0

WAZ gesamt in VZÄ (ohne EB) Plan 01.01. 0 545 0 557 567

WAZ in VZÄ - Erzieher Plan 01.01. (ohne eSeF

und ESF)
0 154 0 158 166

rechn. Stellenminus anh. Pers.standsrichtwert

ca. (incl. EB)
0 68 0 62 56

Berechnungsdatum 11.01.19G4

THH 2 Personal/Organisation

Angaben in EUR



Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 111202 Personalangelegenheiten

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

2.850

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 238.641 64.294 108.068 57.658 59.858 59.838

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 241.491 64.294 108.068 57.658 59.858 59.838

3.1 Personalaufwendungen 797.771 861.857 965.611 945.253 964.139 983.402

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 49.160 84.055 88.330 87.304 94.980 94.734

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 505 505 505 505 41

darunter: Wertberichtigungen

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 199.464 212.112 205.157 202.157 200.157 202.157

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 1.046.899 1.158.529 1.259.603 1.235.219 1.259.317 1.280.293

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -805.408 -1.094.235 -1.151.535 -1.177.561 -1.199.459 -1.220.455

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung 24.230 24.491 203.369 203.369 203.369 203.369

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis 24.230 24.491 203.369 203.369 203.369 203.369

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-781.177 -1.069.744 -948.166 -974.192 -996.090 -1.017.086

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 111202 Personalangelegenheiten

zu Position 1.6
Davon:
Beteiligung der Beschäftigten mit 50% an den Lehrgangs- und Prüfungsgebühren für Angestelltenlehrgänge;
100% der Kosten eines Repetitoriums (sofern vom Bildungsträger angeboten)
 
7.520 EUR in 2019
7.110 EUR in 2020  
9.310 EUR in 2021
9.290 EUR in 2022

Berechnungsdatum 11.01.19G5

THH 2 Personal/Organisation

Angaben in EUR



 
Außerdem enthalten sind jährliche Erstattungen des Kulturbetriebes für KAV & Unfallkasse (17.463 EUR) und
die Erstattungen der GAV für KAV & Unfallkasse sowie die Leistungsverrechnung (33.085 EUR) und 50.000 EUR in 2019 Erträge
aus Kostenerstattungen Mutterschutz (schwer planbar).

zu Position 3.1
Darin enthalten sind ab 2018 jährlich 800 EUR Zuschuss für 4 Bildschirmbrillen.

 
Zuordnung der Aufgabe "Koordinator/in Arbeitssicherheit" (bisher im Produkt Datenschutz/Korruptionsvorbeugung);
Übernahme Azubis 2019 und Neueinstellung Azubis 2019 sowie Tariferhöhung 2018

zu Position 3.3
2019 darin enthalten:
25.270 EUR Aus- und Weiterbildung Personalentwicklung
davon
10.710 EUR Angestelltenlehrgang I
10.060 EUR Angestelltenlehrgang II
 4.500 EUR Inhouse-Schulung für Vorgesetzte bzw. Führungskräftenachwuchs; Schulungsbedarf
           aus Personalentwicklungsinstrument
 
26.580 EUR Aus- und Weiterbildung Azubi (ab Ausbildungsbeginn 2018 jährlich 4 Azubis VFA)
davon
 9.670 EUR Fahrt- und Übernachtungskosten
 7.180 EUR Lehrgangsgebühren
 6.140 EUR Ausbildungsmittel, Lernmittelzuschuss
 3.590 EUR Auswahlverfahren
 
29.000 EUR arbeitsmedizinische und sicherheitstechnische Betreuung (jährlich)
 
2020-2022 abweichend:                                2020            2021            2022
Aus- und Weiterbildung Personalentwicklung     26.610 EUR      34.600 EUR      34.040 EUR
Aus- und Weiterbildung Azubi                   28.340 EUR      28.340 EUR      28.340 EUR

zu Position 3.7
Darin enthalten:
176.630 EUR Gesetzliche Unfallversicherung (2018: 186.675 EUR bei 65.500 EW * 7,50 EUR/ Quote 38)
            Grundlage Einwohner Stand 31.12.2017 
            (65.900 Einwohner x 7,50 EUR  = 494.250 EUR/ 100 x 36 Quote für Allg.- u. Pflegeversicherung
             = 177.930 EUR ./. 1.300 EUR Anteil Rettungsdienst - siehe Produkt 127000)
            
  4.774 EUR Mitgliedsbeitrag Kommunaler Arbeitgeberverband (KAV)
            davon   840 EUR  Grundbetrag
                  3.934 EUR  Beitrag auf Grundlage der Beschäftigtenzahl zum 31.05.2018 
                             (4,70 EUR  x  837 Beschäftigte)
  3.000 EUR ab 2016 Personalkostenzuschuss Jobticket
  2.500 EUR für Bewerberauswahlverfahren 
  8.000 EUR für Aufwendungen öffentl. Bekanntmachungen
  2.000 EUR für Verabschiedung ehemaliger Mitarbeiter im 2-Jahresrhythmus
  5.000 EUR in 2019 für Gutachterkosten im Rahmen der Einführung der DSGVO 

Berechnungsdatum 11.01.19G6

THH 2 Personal/Organisation

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 111202 Personalangelegenheiten

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 233.119 64.294 108.068 57.658 59.858 59.838

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

233.119 64.294 108.068 57.658 59.858 59.838

3.1 - Personalauszahlungen 796.750 861.857 965.611 945.253 964.139 983.402

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 49.642 84.055 88.330 87.304 94.980 94.734

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

199.400 212.112 205.157 202.157 200.157 202.157

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

1.045.792 1.158.024 1.259.098 1.234.714 1.259.276 1.280.293

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-812.672 -1.093.730 -1.151.030 -1.177.056 -1.199.418 -1.220.455

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

darunter: investive Schlüsselzuweisungen

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen

Berechnungsdatum 11.01.19G7

THH 2 Personal/Organisation

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 111202 Personalangelegenheiten

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-812.672 -1.093.730 -1.151.030 -1.177.056 -1.199.418 -1.220.455

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Berechnungsdatum 11.01.19G8

THH 2 Personal/Organisation

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 111201 Organisationsangelegenheiten

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge

darunter

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 320.208 329.962 349.317 354.655 361.628 368.756

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 315.113 324.139 343.769 349.099 356.080 363.200

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 592 1.425 1.010 1.018 1.010 1.018

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 4.503 4.398 4.538 4.538 4.538 4.538

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -320.208 -329.962 -349.317 -354.655 -361.628 -368.756

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 111201 Organisationsangelegenheiten

zu Position 3.1
Tariferhöhung 2018 sowie Auswirkung Tarifüberleitung 2017, welche 2018 nicht geplant war

Finanzhaushalt Produkt 111201 Organisationsangelegenheiten

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

3.1 Personalauszahlungen 314.475 324.139 343.769 349.099 356.080 363.200

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 592 1.425 1.010 1.018 1.010 1.018

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

4.503 4.398 4.538 4.538 4.538 4.538

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

319.570 329.962 349.317 354.655 361.628 368.756

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -319.570 -329.962 -349.317 -354.655 -361.628 -368.756

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -319.570 -329.962 -349.317 -354.655 -361.628 -368.756

Berechnungsdatum 11.01.19G9

THH 2 Personal/Organisation

Angaben in EUR





H

TEILHAUSHALT 3

Fachbereich Finanzverwaltung

Budgetverantwortung: Frau Göbel

im Teilhaushalt abgebildete Produkte

Schlüsselprodukte Seite

252 000 Zuschuss Kulturbetrieb – Museum, Galerie, Bibliothek H4-8

261 001 Zuschuss Theater H9-12

263 001 Zuschuss Kulturbetrieb–Musikschule H13-16

weitere Produkte

111 102 Ortschaftsräte H17-18

111 300 Finanzverwaltung H19-20

111 302 Kassen- und Rechnungswesen/Vollstreckung H21-23

111 304 Verwaltung von Steuern und sonstigen Abgaben H24-25

111 305 Liegenschaftsmanagement H26-27

111 306 Beteiligungsmanagement H28-29

411 002 Vogtlandklinikum Plauen H30-31

531 001 Elektrizitätsversorgung/BgA Stadtwerke Strom Plauen H32-33

532 001 Gasversorgung H34-35

548 000
Zuschuss Sonstiger Personen- und Güterverkehr
(Flughafen)

H36-37

573 008 Zuschuss GAV (soweit nicht als Zuschuss in and. Prod.) H38-40

573 009 Wohnungsbaugesellschaft Plauen mbH H41-42

611 001 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgem. Umlagen H43-45

612 001 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft H46-47

111 399 Kassenseitige Abwicklung von Altfällen H48-49

613 001 Abwicklung der Vorjahre -ohne Werte- -
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Darstellung des Gesamtzuschusses an den Kulturbetrieb

(in EUR)
Produkt                                         2018           2019           2020           2021           2022

252000*                                    1.268.186      1.277.467      1.084.009      1.131.286      1.204.478
263001                                       442.575        543.256        523.570        591.480        594.363
Zuschuss lt. WiPlan                        1.710.761      1.820.723      1.607.579      1.722.766      1.798.841

Ausstattung Museumsdepot (05E-000006)          2.500

*davon

Vogtlandbibliothek                           659.034        659.034        525.733        540.757        564.399
Vogtlandmuseum                               583.050        583.050        489.520        503.446        537.265
Weisbachsches Haus Bleichstr. 1               26.102         35.383         68.756         87.083        102.814

Da 2019 nicht mit einer sofortigen Ausschüttung der Höchstfördersummen durch den Kulturraum Vogtland-Zwickau gerechnet 
werden kann, wurden für die Vogtlandbibliothek und das Vogtlandmuseum die kommunalen Zuschüsse analog 2018 angesetzt.
Für das Vogtlandkonservatorium ist der Fördersatz des Kulturraumes je Jahreswochenstunde gleich geblieben.

�
Auf Grund der hohen Tarifabschlüsse im öffentlichen Dienst im Jahr 2018 ist eine Reduzierung der kommunalen Zuschüsse 
nicht möglich, ohne die Leistungsfähigkeit der Einrichtung des Kulturbetriebes einzuschränken. 
Wenn sich die Förderungen Dritter in den nächsten Jahren nicht erhöhen, sind zum Erhalt der Einrichtungen auch künftig 
weiter steigende kommunale Zuschüsse nötig.

�
Durch die Bauverzögerungen im Weisbachschen Haus, Bleichstr. 1, wurde die Eröffnung vorerst für die 2. Jahreshälfte 2021 
geplant, so dass sich auch die Betreiberkosten um 1 Jahr verschoben haben.
Für die Jahre 2019 und 2020 wurden lediglich die unaufschiebbaren Aufgaben geplant (Vorbereitung der Ausstellung und 
Betreibung, Beginn der Werbemaßnahmen im Oktober 2019).

�
Die detaillierte Planung ist im Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes dargelegt. 
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Neben Abschreibung auf aktive Sonderposten enthalten: 
anteiliger Zuschuss der Stadt Plauen gem. Fortschreibung d. Grundlagenvertrages für die Theater Plauen-Zwickau gGmbH 
zwischen der Stadt Plauen und der Stadt Zwickau (Vertragslaufzeit bis 31.12.2020) i.H.v. 2.972.000 EUR; Fortschreibung 
bis 2022 in gleicher Höhe

�	�	��
�
������/������$"��

���������������������

�
���	
��
��.C



��������������5"
��		��8������ -),,)�4�	"
�		��
����

����������	


�� �	�	���
�
� ���	�
����	��
����������	��

����

�
������	��
�������	��

��� 

�
������!��
""#�������$

���
����� ���
����� ���
�����

#��������.�	��
����	���� � � � � � �

�����������������������������
��	
��� � � � � � �

� � � � � �

�� ��	�	�
��
��%�
����	������	
 � � � � � �

�� *�+�,	
��
�	
��
��./���	
�!;���!���	�,����
���%���9	�� � � � � � �

�( *���
����	�3��
�!	�	�
�����
�	
 � � � � � �

�& *�0!!	
�����4�	�������	�5	����
��	
��	��	-�����	
�//	
�
>
�	������
��	���%�	

� � � � � �

�) *�1������	�������	�5	����
��	
��	��	 � � � � � �

�' *�6���	
	�������
�	
��
��6���	
�/���	
 � � � � � �

�� *�+�
�	
��
��%�
����	���
�����
�	
 � � � � � �

� *���
������������,��9��/	���
�����
�	
��������!	
�	��
�	�,����
���%���9	��

� � � � � �

 !����������#����
���������	�����������

3��������	$�����

� � � � � �

(� 4��	���
����������
�	
 � � � � � �

(� 4��	������
����������
�	
 � � � � � �

(( 4���������
�	
�!�����4��
��<�	
���	����
�	
 � � � � � �

(& 4�+�
�	
��
����
����	�7�
�
���������
�	
 � � � � � �

() 4�3��
�!	���������
�	
��������!	
�	���	�,����
���%���9	�� ((��&($ �$ ���� �$����� �$����� �$����� �$�����

(' 4���
������������,��9��/	���������
�	
������!��
�	�,����
���%���9	��

� � � � � �

& !����������.�	��
���������	�����������

3��������	$�����

�'�)+'&�%  '%*,',,,  '%+ ',,,  '%+ ',,,  '%+ ',,,  '%+ ',,,

( !�����������4�
����	0���	�������	�����������

3��������	$�����

� � � � � �

��	�4�
����	0�������	"
�		������4�
����	0����������

�5����� ��'�&�

��'�)+'&�% � '%*,',,, � '%+ ',,, � '%+ ',,, � '%+ ',,, � '%+ ',,,

'� *���
�����
�	
�����>
�	������
���,	
��
�	
 � � � � � �

����
�	�2��
�	����	�����;��	���,	���
�	
 � � � � � �

'� *���
�����
�	
�����>
�	������
��	���%�	
��
���������� � � � � � �

%�
����	
��
��	��	
�!;��>
�	������
��%���9	�� � � � � � �

'( *���
�����
�	
������	���	�%�=	��
����
��//��	��	��	
�
�	�/0�	
��	�	
��%
�	


� � � � � �

'& *���
�����
�	
������	���	�%�=	��
����
�D��
���;�9	
-�
D	�%��	
��
�

� � � � � �

��
����	
��
�	,	�����	
��	�/0�	
��	�	
��%
�	
 � � � � � �

') *���
�����
�	
������	���	�%�=	��
����
�;����	/�
�����
���	�	�/0�	


� � � � � �

'' *���
�����
�	
������	���	�%�=	��
����
�
7�
�
��
���	�	�/0�	


� � � � � �

�
����
�:	��1�1�	�	
��	��./���!�	�/0�	
� � � � � � �

'� *���
�����
�	
�!;����
����	�>
�	������
��%���9	�� � � � � � �

- �!����������#����
���������	�6���	����	$����� � � � � � �

�� 4���������
�	
�!;���	
���,	�����
��//��	��	��	
�
�	�/0�	
��	�	
��%
�	


� � � � � �

�� 4���������
�	
�!;���	
���,	�����
�D��
���;�9	
��
��
D	�%��	
��
�

� � � � � �

��
����	
��
�	,	�����	
��	�/0�	
��	�	
��%
�	
 � � � � � �

�( 4���������
�	
�!;�����/�=
��/	
 � � � � � �

�	�	��
�
������/������$"��

���������������������

�
���	
��
��.C



��������������5"
��		��8������ -),,)�4�	"
�		��
����

����������	


�� �	�	���
�
� ���	�
����	��
����������	��

����

�
������	��
�������	��

��� 

�
������!��
""#�������$

���
����� ���
����� ���
�����

�& 4���������
�	
�!;���	
���,	�����
�;����	/�
�����
���	�	�/0�	


� � � � � �

�) 4���������
�	
�!;���	
���,	�����
�7�
�
��
���	�	�/0�	
 � � � � � �

�
����
�:	��1�1�	�	
��	��./���!�	�/0�	
� � � � � � �

�' 4���������
�	
�!;��>
�4!0��	��
��/�=
��/	
 � � (�)� ��)��� (�(��� ��&��� (�����

�� 4���������
�	
�!;����
����	�>
�	������
	
 � � � � � �

+ !����������.�	��
���������	�6��'�$����� � )*�',(,  ,(',,, �)�',,,  +&',,, �),',,,

!�����������4�
����	0���	�������	�6���	����	$������

�5�����-��'�+�

� �)*�',(, � ,(',,, ��)�',,, � +&',,, ��),',,,

 *���
�����
�	
�����;�	�����	
	
���/%������
�	
�@��
	�
6�	���	�
�A

� � � � � �

$ *���������
�	
�����;�	�����	
	
���/%������
�	
 � )'�� � � � �

), !��������������	"
��������������0�������	"
�		���������

�(1-1*�+1%�

��'�)+'&�% ��')-*'-(, ��')++',,, ��' *(',,, ��' &-',,, ��' * ',,,

� � � � � �

6���	����	0�2��
0�����������������������������

��������7����������������

� � � � � �

3��8���"
���	��0'������	"
����	��� � � � � � �

��//	��	���
�	����	
���
�����
�	
 � � � � � �

��//	��	���
�	����	
���������
�	
 � � � � � �

5��������������	�����#����'�.�	��
������� � � � � � �

�	�	��
�
������/������$"��

���������������������

�
���	
��
��.C



��	"
��������5"
��		��8������ -�,,)�4�	"
�		�9�����������:�	��	"
���

����������	


�����������"


���������88�

������

�)4�$
�'(
�'(���

6�������
��:���	
����!�
E���9�����	

+��������6������	���	�4E���9�����	

3���������"
��<�����	����	���
��
7D��	���	��,�������!�85�	�	
����!�	


Verantwortliche Person(en)

"���	��E�=����

9�����	"
�������

+��������6������	���	��!;���	
��	���	���	���E���9�����	�

.�����	���������

�%���6CD�

=�"
	"
������ �!�������!���	�
�����%���6CD�/���D	������
���1�	����/

.����0�����4����

7�
�
��	��	�����	��
���	���������	
��	
��1�	��	
�	���
�	���	��/�6������	���	��!;���	
��	���	���	���E���9�����	�

�
�	���	�;�9��������
���	��!�
�
��	��	
�E0�����9	��	
��	��������

4������88�

�;��	�>

	
��
���	����	�>

	
��	��6�//�
	-��	�	�
	-��	��%
�	-�6;
���	��

��	�������4�����:�2��
0����0����	
��	>�
�

4�E���9������
�	�������!;�������������;�	��

	
��
�����;�	��

4����;�	�9�
�	��	8��
�	/��	��!�����	�

4�3����	��>
����/	
�	�

4�"	����!	����	��/���9������	
�7�;�	���	��
��

4�3	��
��/	��	�����;�	���
���
�	/��	��
�:	���	,	��	
�

������	�����?��	������9�����
���

<�	��	�%
�	��
���
��	��+��������0�	�1���#���	�,���	
���
�	��	�����	����������������	���	�%
�	��	
���!�	���
���	��D	��/���������	���

�
��	
�6������	���	����!���	�	�
�	�
	
��	���	���	��	�

?��	������9�����
��� 6	� ,)- ����� ,)+ 6	� ,)+ ����� ,)* ����� ,)%

�	��	��	����;�	� �('$ �(�� ���� ���� ����

���;�	��	�	��
� �'�� �'�� �)'$ �)�� �)��

#���	�,���	
���
�	
��	��/� ��� ��& ��' ��& ��(

#���	�,���	
���
�	
�����	
 ) ( )$� )  )$� ) �

�!����%���+�����������
:�8#���	�,���	
���
�	

'$� ��� ��� �&$ $�)

�	��
������
�	
 � ( ��� ��� ��� ���

�	�	��
�
������/������$"�(

���������������������

�
���	
��
��.C



�������'����5"
��		��8������ -�,,)�4�	"
�		�9�����������:�	��	"
���

����������	


�� �	�	���
�
� ���	�
����	��
����������	��

����

�
������	��
�������	��

��� 

�
������!��
""#�������$

���
����� ���
����� ���
�����

������������������������ � � � � � �

�� ��	�	�
��
��%�
����	������	
 � � � � � �

�� *�+�,	
��
�	
-�./���	
�
�������	
��
����!�	�0��	�
��
�	�1���	


� � � � � �

����
�	�2�./���	
 � � � � � �

����
�	�2���!�	�0��	���
�	�1���	
 � � � � � �

�( *���
����	�3��
�!	���%�	 � � � � � �

�& *�0!!	
�����4�	�������	�5	����
��	
��	��	 � � � � � �

����
�	�2���!�	�0��	���
�	�1���	
������	���%�	
 � � � � � �

�) *�1������	�������	�5	����
��	
��	��	 � � � � � �

�' *�6���	
	�������
�	
��
��6���	
�/���	
 � � � � � �

�� *�+�
�	
��
����
����	�7�
�
�	���%�	 � � � � � �

� *84��9����	��	����	
�	����
�	
��
���	���
���	�%
�	��
�	
 � � � � � �

�$ *���
����	����	
�����	�����%�	 � � � � � �

����
�	�2�"	����	���
�	
���
�:	���	��������
�	
 � � � � � �

 !�����������������"
��#��$�� � � � � � �

(� �	���
����!,	
��
�	
 � � � � � �

(� *��	������
����!,	
��
�	
 � � � � � �

(( *���!,	
��
�	
�!;������4��
��<�	
���	����
�	
 � � � � � �

(& *����
/%=��	�������	���
�	
 � � � � � �

����
�	�2�:	���	��������
�	
 � � � � � �

() *�+�
�	
��
����
����	�7�
�
���!,	
��
�	
 � � � � � �

(' *�3��
�!	���!,	
��
�	
��
��������	���
�	
���!���1��!;��
�	��>
���,	
��
�	


&�( &) &&�)�) )&(�)' )�()�� )$�& � )$&('(

����
�	�2�������	���
���9���	���1� � � � � � �

(� *���
����	����	
�����	���!,	
��
�	
 � � � � � �

& !�����������������"
��.����������� & �'*&( && '(+( (&�' (- ( �'(+, (%)'&*, (%&'�-�

( !���������	������	"
����	��������"
�	�#������	 �& �'*&( �&& '(+( �(&�' (- �( �'(+, �(%)'&*, �(%&'�-�

' ����%�	������
�	�
	��5	����
���	��	��
�
� � � � � � �

� ��!,	
��
�	
�!;���
�	�
	�5	����
���	��	��
�
� � � � � � �

 9��9����������	�6���	
 � � � � � �

����
�	�2�9��9�+�
�	
-���,	�����	���	�+�
�	
�
����?��@�A�����) � � � � � �

�%���6�/"�B�;�	���	��	
 � � � � � �

$ 9��9����������	����������	�
	��7	���	����	�������	/�������� � � � � � �

), !������	"
����	�����'�#������	 � � � � � �

)) !������	"
������/����		���"���������������	"
�		�

�/�00���(�1),�

�& �'*&( �&& '(+( �(&�' (- �( �'(+, �(%)'&*, �(%&'�-�


������������2 � � � � � �

��=	����	
�����	�����%�	 � � � � � �

��=	����	
�����	���!,	
��
�	
 � � � � � �

!���2���������"
�	�#������	 � � � � � �

#��$������������������'����5"
��		��8������ -�,,)�4�	"
�		�9�����������:�	��	"
���

�����	������'-
siehe Gesamtdarstellung Zuschuss Kulturbetrieb im Produkt 252000 Zuschuss Kulturbetrieb - Museum, Galerie, Bibliothek

�	�	��
�
������/������$"�&

���������������������

�
���	
��
��.C



��������������5"
��		��8������ -�,,)�4�	"
�		�9�����������:�	��	"
���

����������	


�� �	�	���
�
� ���	�
����	��
����������	��

����

�
������	��
�������	��

��� 

�
������!��
""#�������$

���
����� ���
����� ���
�����

#��������.�	��
����	���� � � � � � �

�����������������������������
��	
��� � � � � � �

� � � � � �

�� ��	�	�
��
��%�
����	������	
 � � � � � �

�� *�+�,	
��
�	
��
��./���	
�!;���!���	�,����
���%���9	�� � � � � � �

�( *���
����	�3��
�!	�	�
�����
�	
 � � � � � �

�& *�0!!	
�����4�	�������	�5	����
��	
��	��	-�����	
�//	
�
>
�	������
��	���%�	

� � � � � �

�) *�1������	�������	�5	����
��	
��	��	 � � � � � �

�' *�6���	
	�������
�	
��
��6���	
�/���	
 � � � � � �

�� *�+�
�	
��
��%�
����	���
�����
�	
 � � � � � �

� *���
������������,��9��/	���
�����
�	
��������!	
�	��
�	�,����
���%���9	��

� � � � � �

 !����������#����
���������	�����������

3��������	$�����

� � � � � �

(� 4��	���
����������
�	
 � � � � � �

(� 4��	������
����������
�	
 � � � � � �

(( 4���������
�	
�!�����4��
��<�	
���	����
�	
 � � � � � �

(& 4�+�
�	
��
����
����	�7�
�
���������
�	
 � � � � � �

() 4�3��
�!	���������
�	
��������!	
�	���	�,����
���%���9	�� &�( &) &&�)�) )&(�)' )�()�� )$�& � )$&('(

(' 4���
������������,��9��/	���������
�	
������!��
�	�,����
���%���9	��

� � � � � �

& !����������.�	��
���������	�����������

3��������	$�����

& �'*&( && '(+( (&�' (- ( �'(+, (%)'&*, (%&'�-�

( !�����������4�
����	0���	�������	�����������

3��������	$�����

� � � � � �

��	�4�
����	0�������	"
�		������4�
����	0����������

�5����� ��'�&�

�& �'*&( �&& '(+( �(&�' (- �( �'(+, �(%)'&*, �(%&'�-�

'� *���
�����
�	
�����>
�	������
���,	
��
�	
 � � � � � �

����
�	�2��
�	����	�����;��	���,	���
�	
 � � � � � �

'� *���
�����
�	
�����>
�	������
��	���%�	
��
���������� � � � � � �

%�
����	
��
��	��	
�!;��>
�	������
��%���9	�� � � � � � �

'( *���
�����
�	
������	���	�%�=	��
����
��//��	��	��	
�
�	�/0�	
��	�	
��%
�	


� � � � � �

'& *���
�����
�	
������	���	�%�=	��
����
�D��
���;�9	
-�
D	�%��	
��
�

� � � � � �

��
����	
��
�	,	�����	
��	�/0�	
��	�	
��%
�	
 � � � � � �

') *���
�����
�	
������	���	�%�=	��
����
�;����	/�
�����
���	�	�/0�	


� � � � � �

'' *���
�����
�	
������	���	�%�=	��
����
�
7�
�
��
���	�	�/0�	


� � � � � �

�
����
�:	��1�1�	�	
��	��./���!�	�/0�	
� � � � � � �

'� *���
�����
�	
�!;����
����	�>
�	������
��%���9	�� � � � � � �

- �!����������#����
���������	�6���	����	$����� � � � � � �

�� 4���������
�	
�!;���	
���,	�����
��//��	��	��	
�
�	�/0�	
��	�	
��%
�	


� � � � � �

�� 4���������
�	
�!;���	
���,	�����
�D��
���;�9	
��
��
D	�%��	
��
�

� � � � � �

��
����	
��
�	,	�����	
��	�/0�	
��	�	
��%
�	
 � � � � � �

�( 4���������
�	
�!;�����/�=
��/	
 � � � � � �

�	�	��
�
������/������$"�)

���������������������

�
���	
��
��.C



��������������5"
��		��8������ -�,,)�4�	"
�		�9�����������:�	��	"
���

����������	


�� �	�	���
�
� ���	�
����	��
����������	��

����

�
������	��
�������	��

��� 

�
������!��
""#�������$

���
����� ���
����� ���
�����

�& 4���������
�	
�!;���	
���,	�����
�;����	/�
�����
���	�	�/0�	


� � � � � �

�) 4���������
�	
�!;���	
���,	�����
�7�
�
��
���	�	�/0�	
 � � � � � �

�
����
�:	��1�1�	�	
��	��./���!�	�/0�	
� � � � � � �

�' 4���������
�	
�!;��>
�4!0��	��
��/�=
��/	
 � � � � � �

�� 4���������
�	
�!;����
����	�>
�	������
	
 � � � � � �

+ !����������.�	��
���������	�6��'�$����� � � � � � �

!�����������4�
����	0���	�������	�6���	����	$������

�5�����-��'�+�

� � � � � �

 *���
�����
�	
�����;�	�����	
	
���/%������
�	
�@��
	�
6�	���	�
�A

� � � � � �

$ *���������
�	
�����;�	�����	
	
���/%������
�	
 � � � � � �

), !��������������	"
��������������0�������	"
�		���������

�(1-1*�+1%�

�& �'*&( �&& '(+( �(&�' (- �( �'(+, �(%)'&*, �(%&'�-�

� � � � � �

6���	����	0�2��
0�����������������������������

��������7����������������

� � � � � �

3��8���"
���	��0'������	"
����	��� � � � � � �

��//	��	���
�	����	
���
�����
�	
 � � � � � �

��//	��	���
�	����	
���������
�	
 � � � � � �

5��������������	�����#����'�.�	��
������� � � � � � �

�	�	��
�
������/������$"�'

���������������������

�
���	
��
��.C



#������	
��	
����������)))), �<�	"
��	��	0���

����������	


�� �	�	���
�
� ���	�
����	��
����������	��

����

�
������	��
�������	��

��� 

�
������!��
""#�������$

���
����� ���
����� ���
�����

� � ����������������"
��#��$�� ))'%&% -, (+ ((% ((% &-)

����
�	� � � � � � �

�� +�,	
��
�	
-./���	
-���!�	�0��	���
�	�1 '�� '�� )�� ))$ ))$ &'�

�) �������	�������	�5	����
��	
��	��	 ��(&� � � � � �

�&� ����������������"
��.����������� &*'++( -('* ) +,'%(+ --'%(+ --'%(+ --'+*+

����
�	� � � � � � �

(( ��!,	
��
�	
�!;������4��
��<�	
���	����
�	
 &)$$& '(��� ' �() '&�() '&�() '&�()

(& ���
/%=��	�������	���
�	
 �� � ���� �$�� �$�� �$�� ��)�

!��������"
�	�#������	��5�����#�����.������� ��-'* - �-(' )% �+,'�*( �--'�%* �--'�%* �--'� +


������������2 � � � � � �

��=	����	
�����	�����%�	 � � � � � �

��=	����	
�����	���!,	
��
�	
 � � � � � �

!���2���������"
�	�#������	 � � � � � �

#��$�����������#������	
��	
����������)))), �<�	"
��	��	0���

�����	������'�
�
ORM Neundorf:    13.257 EUR - 1.473 Einwohner per 30.06.2018 x 9,00 EUR
ORM Jößnitz:     23.238 EUR - 2.582 Einwohner per 30.06.2018 x 9,00 EUR
ORM Straßberg:    7.290 EUR -   805 Einwohner per 30.06.2018 x 9,00 EUR
                + 4.000 EUR -  2019 abweichend - für die 825-Jahrfeier in 2019 aus 
                                    eingesparten OR-Mitteln Straßberg der Vorjahre
ORM Kauschwitz:   8.505 EUR -   945 Einwohner per 30.06.2018 x 9,00 EUR
         darunter 2.335 EUR für Rittergut Kauschwitz (Instandsetzungsmaßnahmen)
ORM Großfriesen:  5.985 EUR -   665 Einwohner per 30.06.2018 x 9,00 EUR
ORM Oberlosa:     5.760 EUR -   640 Einwohner per 30.06.2018 x 9,00 EUR
         darunter 2.000 EUR Unterstützung für Investitionen (Abstimmung mit den betreffenden Bereichen 
                            der Stadtverwaltung noch erforderlich)
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neue Stelle ab 01.08.2019 - siehe Änderungen Stellenplan 2018-2019;
Tariferhöhung 2018 sowie Anpassung (Verring. Aufwand) wegen Eintritt Freistellungsphase (1 Beschäft.) zudem geringerer 
Aufwand für Wiederbesetzung, da geringere Entgeltstufe

�����	������'�
Vor allem darin enthalten:

Prüfung der ortsveränderlichen elektrischen Geräte im 2-Jahres-Rhythmus
sowie 

jährl. 433 EUR Auflösung des aktiven Rechnungsabgrenzungspostens für die Grabpflege aus Erbschaft Enders
(nicht zahlungswirksam)

�����	������'-
2017 Verwendung des verbleibenden Betrages i. H. v. 70.760 EUR aus der Erbschaft Enders (Gesamt 280.000 EUR) 
als einmalige Zuführung an die Bürgerstiftung Plauen gemäß Beschluss Stadtrat zur HH-Satzung 2017 vom 31.01.2017 
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����������)))�, �9�		��������=�"
����	��	���3���	��"����

��0�������������0���
Finanzhaushalt abweichend vom Ergebnishaushalt, aufgrund der Erfahrungswerte eingehender Zahlungen in den Vorjahren 

�����	�����)'&
Erträge Verwaltungs- und Rechtsbehelfsgebühren und Ersatz von Rücklastschriftgebühren

�����	�����)'-
Erträge aus Erstattungen von Gerichtsvollzieherkosten

�����	�����)'%
Darin enthalten sind vor allem: 

150.000 EUR Säumniszuschläge
 90.000 EUR Mahngebühren
 70.000 EUR Vollstreckungsgebühren (+ 10.000 EUR ggü. 2018)

�����	������')
neue Stelle ab 01.08.2019 - siehe Änderungen Stellenplan 2018-2019, Stufenaufstiege (2 MA)
Tariferhöhung 2018; sowie höherer Aufwand aufgrund dauerhaftem Ersatzpersonal für Langzeiterkrankung (1 MA)

�����	������'�
Vor allem enthalten:

Prüfung der ortsveränderlichen elektrischen Geräte im 2-Jahres-Rhythmus sowie Aufwendungen für Aus- und Weiterbildung

�����	������'+
Darin sind hauptsächlich enthalten:

20.000 EUR Gerichtskosten (+ 10.000 EUR ggü. HHPlan 2018, da mehr eigene Zwangsversteigerungsverfahren)
20.000 EUR Postgebühren sowie 
30.000 EUR Negativzinsen (+ 10.000 EUR ggü. HHPlan 2018)
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Aufwendungen aus Insolvenzanfechtung
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�����	�����)'&
Erträge Verwaltungs- und Rechtsbehelfsgebühren

�����	�����)'-
Erträge aus Kostenerstattungen des GAV für Bereiche des GAV, für die die Stadt Steuerschuldner ist

�����	�����)'%
Erträge Bußgelder sowie Erträge aus der Auflösung/Herabsetzung von Einzelwertberichtigungen

�����	������')
Tariferhöhung 2018 sowie Rückkehr Elternzeit

�����	������'�
Prüfung der ortsveränderlichen elektrischen Geräte im 2-Jahres-Rhythmus sowie Aufwendungen für Aus- und Weiterbildung

�����	������'+
Darin enthalten sind vor allem jährlich 13.500 EUR Postgebühren sowie Aufwendungen für Gutachter-/Gerichts- u. 
Sachverständigerkosten.
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�����	�����)'(
210.839 EUR Erträge aus den Erbbaurechtsverträgen der Stadt Plauen sowie
  1.500 EUR Entschädigung für Dienstbarkeiten, Erträge aus Kostenerstattung u. sonst. privatrechtl. Leistungsentgelten

�����	�����)'+
Zinserträge Darlehen Sportheim Oberlosa (i. Z. m. Erbbaurechtsvertrag)

�����	������'�
Darin enthalten sind Aufwendungen für Aus- und Weiterbildung, Prüfung der ortsveränderlichen elektrischen Geräte 
im 2-Jahres-Rhythmus sowie jährlich 5.000 EUR für spezielle Zweckausgaben (u.a. Kosten für Grundbucheintragungen 
und -auskünfte, Amt für Kataster u. Geoinformation, Registerauskünfte sowie Vermessungskosten für städtische 
Grundstücke und Notargebühren).

�����	������'(
Abführung an den Entschädigungsfonds für vermögensrechtliche Grundstücke mit Rückübertragungsausschluss 
aufgrund der Verwendung für den Gemeinverbrauch

�����	������'+
Darin enthalten sind jährlich 4.900 EUR für Verkehrswertgutachten sowie für Gerichts- und  Sachverständigerkosten.
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�����	������'-
Interkommunaler Kostenausgleich:

Es wird zum Planungszeitpunkt davon ausgegangen, dass die Begleichung der Forderungen der Stadt Chemnitz im Jahr 
2018 erfolgt. Daher keine weitere Planung von Mitteln für den interkommunalen Kostenausgleich ab 2019.
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Zuordnung Zinsen für Darlehen Parkhaus K & P von Wohnungsbaugesellschaft Plauen mbH 
(Verwaltungsvorlage Drucksachen Nr. 614/2007 - Beschluss des Stadtrates vom 20.12.2007) aus dem Produkt 612001 

�����	������'�
Jährliche Aufwendungen für Aus- und Weiterbildung sowie Prüfung der ortsveränderlichen Geräte im 2-Jahres-Rhythmus
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Umlagezahlung an KSA für Heilwesenversicherung ab 2016 direkt aus dem Haushalt aufgrund Vergleich 
mit KSA und Schuldbeitritt der Stadt vom 07.03.2014 gem. Stadtratsbeschluss vom 06.05.2014 
(ab 2014 zehn Raten, letzte Zahlung im Jahr 2023)
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Darin enthalten:                                                          2019        2020        2021        2022

Erwartete Gewinnausschüttung in EUR:
- von KBE (Kommunale Beteiligungsgesellschaft mbH an der enviaM)
  sowie von der enviaM                                                  95.000      90.000      90.000      90.000
- gemäß Wirtschaftsplan der Stadtwerke-Strom Plauen GmbH & Co. KG      492.000     543.000     495.000     610.000

�����	�����)'%
Erträge Konzessionsabgabe Stadtwerke-Strom Plauen GmbH & Co. KG
(Planung der Konzessionsabgabe auf Grundlage der aktuellen Prognose der Stadtwerke)

�����	'��'+�#��'����@���	'��'-����'���
Körperschaftssteuer und Kapitalertragssteuer einschl. Solidaritätszuschlag auf die Gewinnausschüttung der 
Stadtwerke-Strom Plauen GmbH & Co. KG 
Planung auf Basis der zum Planungszeitpunkt vorliegenden Steuerbescheide bzw. -vorauszahlungsbescheide unter 
Berücksichtigung der Angaben zur Gewinnausschüttung und Geschäftsentwicklung im Wirtschaftsplan der 
Stadtwerke-Strom Plauen GmbH.

Außerdem enthalten sind Kosten für Steuerberatung i.H.v. 3.000 EUR jährlich.
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voraussichtliche Gewinnausschüttung des Zweckverbandes Gasversorgung

�����	�����)'%
voraussichtliche Konzessionsabgabe der Gasversorger
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Darstellung des Gesamtzuschusses GAV

Zuschuss gem. Wirtschaftsplan
                                                         2018          2019          2020          2021          2022

111308 Gebäudemanagement                            2.524.286     2.981.340     2.757.843     2.806.165     2.868.069
126000 Brandschutz                                    148.433       147.597       151.808       154.468       157.875
211101 Grundschulen                                 1.467.352     1.560.308     1.604.826     1.632.945     1.668.968
215101 Oberschulen                                  1.075.455     1.111.192     1.142.896     1.162.922     1.188.576
217101 Gymnasien                                      512.177       529.240       544.340       553.877       566.096
221501 FS Lernhilfe                                   142.225       150.408       154.699       157.410       160.883
221701 FS Erziehungshilfe                              87.613             0             0             0             0
315000 Soziale Einrichtungen                           32.687        33.736        34.699        35.307        36.086
365101 Kita - eigene Einrichtungen                    773.821       789.291       811.811       826.035       844.257
366101 eSeF                                            23.199        25.302        26.024        26.480        27.064
541000 Gemeindestraßen                              1.601.978     1.813.675     1.739.953     1.788.302     1.768.553
545101 Straßenreinigung                             2.255.357     2.489.098     2.522.655     2.555.130     2.482.234
573008 GAV                                            986.107       809.937       868.926       807.276       827.655
Gesamt                                             11.630.690    12.441.124    12.360.480    12.506.317    12.596.316

Gesamt HHPlan 2018                                 11.630.690    11.621.124    11.720.480    11.746.316
Differenz                                                         + 820.000     + 640.000     + 760.001
                                                                  
Zuschuss aus INST-Liste
                                                         2018          2019          2020          2021          2022

111308 Gebäudemanagement                               25.000        80.400        20.000       170.000       225.000
122100 Verkehrsüberwachung                             30.000             0             0             0             0
126000 Brandschutz                                          0             0        28.000        14.000       133.000
211101 Grundschulen                                    80.000        80.000        12.000        46.000        28.000
215101 Oberschulen                                     54.000       132.500        57.000        30.000             0
217101 Gymnasien                                       15.000        56.200        32.000        40.000             0
221501 Förderschule für Lernförderung                       0             0        12.000        26.000        30.000
365101 Eigene Einrichtungen                            28.556        37.100       100.000        90.000        75.000
365201 Zusch.freie Träger f. Kitas                    131.250             0        37.302        37.302             0
424100 Sporthallen & Sportplätze                       78.000        19.200        84.000        50.000        28.000
523000 Denkmalschutz & Denkmalpflege                   38.000        26.000        26.000         1.000        21.000
541000 Gemeindestraßen                                190.000       140.000       240.000       240.000       240.000
554003 Kommunaler Naturschutz                          35.000             0        56.000             0             0
Gesamt                                                704.806       571.400       704.302       744.302       780.000

Zuschüsse aus Z-Liste
                                                         2018          2019          2020          2021          2022

511108 Städtebaul.Sanierung & 
       Entwicklung (Sanierung Rathaus)              3.000.000     3.000.000     2.000.000       500.000             0

Gesamtzuschuss GAV:                                15.335.496    16.012.524    15.064.782    13.750.619    13.376.316

Entwicklung Zuschuss GAV gegenüber HH-Plan 2018

Die höheren Bewirtschaftungszuschüsse im Planungszeitraum sind gemäß Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes notwendig, um die 
Liquidität bis zum Ende des Planungszeitraumes sicherzustellen. Die aus Vorjahren noch vorhandenen liquiden Mittel werden 
bis 2022 zum Großteil verbraucht. Die detaillierte Planung ist im Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes dargelegt.

Der zusätzliche Finanzbedarf begründet sich u. a. wegen:

� Personalkosten (u. a. wegen der tariflichen Entwicklung sowie der Schaffung von zusätzlichen Stellen für 

Hausmeister und Handwerker)

� Winterdienst (Planansatz auf der Basis des Rechnungsergebnisses für 2017)
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� Unterhaltung der Straßenbeleuchtung (Anpassung des Planansatzes an den tatsächlichen Bedarf)

� Veränderungen in verschiedenen Positionen der Betriebskosten aufgrund der aktuellen Entwicklung (z. B. Strom, 

Wartung von Fahrstühlen, brandschutz- und anderer technischer Anlagen)

� Straßenreinigung (Erhöhung der Entsorgungskosten für den Straßenkehricht)

� Mietaufwendungen (Ersatzräume für das Archiv für den Zeitraum der Sanierung der Rathausfassade)

� Baumpflanzungen (insbesondere für Ersatzmaßnahmen)

Hervorzuheben für das Wirtschaftsjahr 2019 ist die Erhöhung des Zuschusses an den Eigenbetrieb für die Entschädigung der 
Pächter der Gartenanlage �Früh Auf��im Rahmen des beabsichtigten Neubaus der Dreifeld-Sporthalle am Standort des 
Lessinggymnasiums. Hierfür wird im Produkt 111308 (Gebäudemanagement) ein gesonderter Betrag i. H. v. 300 TEUR 
veranschlagt.

Positiv beeinflussen das geplante Ergebnis des Eigenbetriebes und damit mittelbar auch die Höhe des notwendigen 
Bewirtschaftungszuschusses u. a. die erwarteten höheren Erträge aufgrund der geänderten Friedhofsgebührensatzung sowie 
der geplanten Übertragung der Alten Reusaer Schule an den Vogtlandkreis.

Da der Bewirtschaftungszuschuss nicht ausreicht, um insbesondere im Erfolgsplan des Eigenbetriebes ein ausgeglichenes 
Ergebnis darstellen zu können, hat die Zuordnung des Zuschusses zu den einzelnen im Haushaltsplan ausgewiesenen 
Produkten nur eine eingeschränkte Aussagekraft. Es wird dargestellt, welcher Betrag des Bewirtschaftungszuschusses an 
den Eigenbetrieb für das jeweilige Produkt zur Verfügung gestellt wird, nicht jedoch, welche Kosten bzw. welches 
Ergebnis für das Produkt tatsächlich entsteht.

Die Aufteilung des Bewirtschaftungszuschusses erfolgt grundsätzlich im Verhältnis der Fehlbeträge der jeweiligen 
Produkte. Abweichend davon erfolgt die Zuordnung der Zuschüsse für Maßnahmen der INST-Liste sowie der Z-Liste maßnahmen- 
und damit auch produktkonkret.
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geplante Gewinnausschüttung der Wohnungsbaugesellschaft Plauen mbH an die Stadt Plauen
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8.585.000 EUR Grundsteuer B 
Veranschlagung auf der Basis des Aufkommens 2018 unter Berücksichtigung des unveränderten Hebesatzes von 505 v. H. 
(davon 145.000 EUR Grundsteuer B für städtische Objekte)
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Gewerbesteuer
Die Planung erfolgt auf der Grundlage des voraussichtlichen Aufkommens 2018 sowie der Steuerschätzung unter
Berücksichtigung des unveränderten Hebesatzes von 450 v.H.

21.460.000 Gemeindeanteil Einkommenssteuer/ Umsatzsteuer
Die Planung erfolgt auf der Grundlage des Aufkommens 2018 sowie 2019-2022 auf der Basis der Steuerschätzung. 

580.000 EUR Vergnügungssteuer
Planung in Anlehnung an das Ergebnis 2017 in Verbindung mit dem zu erwartenden Aufkommen 2018

248.000 EUR Hundesteuer
Planung auf der Grundlage des zu erwartenden Ergebnisses 2018; Anstieg durch Hundebestandsaufnahme 2017/2018; 
trotz Anhebung der Steuersätze und Wegfall von Ermäßigungen Zunahme von Hundesteueranmeldungen 

 65.000 EUR Zweitwohnungssteuer
Planung auf Grundlage des zu erwartenden Aufkommens 2018

�����	�����)' 

40.600.000 EUR Allgemeine Schlüsselzuweisung
Gemäß der "Gemeindescharfen Prognose zum Ausgleichsjahr 2019" des Sächs. Städte- und Gemeindetages zum Stand 22.09.2018; 
ab 2021 auf der Grundlage der Orientierungsdaten für die Finanzplanung 2019-2022 des Freistaates Sachsen

600.655 EUR Übertragener Wirkungskreis
Erträge sonstige allgemeine Zuweisungen als Ausgleich für übertragene Aufgaben
(Berechnungsgrundlage: 65.147 EW Stand 31.12.2017 * 9,22 EUR)

Kommunales Vorsorgevermögen
Keine Veranschlagung von Erträgen im ErgHH in 2019 und 2020, da in 2019 nur Verwendung der teilweisen Auflösung des 
kommunalen Vorsorgevermögens für Investitionen (1.780.000 EUR) gem. Spitzengespräch zum FAG 2019/2020; Veranschlagung 
des verbleibenden Auflösungsbetrages von 1.594.236 EUR in 2021 auf der Grundlage der Orientierungsdaten für die 
Finanzplanung 2019-2022 des Freistaates Sachsen

�����	�����)'+
Verzinsung Gewerbesteuernachforderungen gem. § 233 a Abgabenordnung (schwer planbar)

�����	�����)'%
Erträge aus der Auflösung / Herabsetzung von Einzelwertberichtigungen

�����	������'(
Verzinsung der Gewerbesteuerüberzahlungen gem. § 233 a Abgabenordnung (schwer planbar)

�����	������'-
�
27.807.784 EUR Kreisumlage
Veranschlagung gemäß der Umlagegrundlagen (Steuerkraft u. allgemeine Schlüsselzuweisung) laut der 
"Gemeindescharfen Prognose zum Ausgleichsjahr 2019" des Sächs. Städte- und Gemeindetages zum Stand 22.09.2018 sowie auf 
der Grundlage folgender Umlagesätze: 2019 35,87%; 2020 35,64%; 2021 und 2022 34,64%

1.361.000 EUR Gewerbesteuerumlage
Grundlage für die Berechnung der Gewerbesteuerumlage bildet das Gewerbesteueraufkommen im Verhältnis zum Hebesatz 
multipliziert mit dem Faktor 35.

756.625 EUR Kulturumlage
Höhe der Kulturumlage gemäß Schreiben des Kulturraumsekretäriates vom 02.08.2018 (vorläufige Berechnung anhand der 
Umlagegrundlagen für das Ausgleichsjahr 2018); ab 2020 keine Veranschlagung als Maßnahme der Haushaltskonsolidierung 
(Auf der Grundlage des Beschlusses des SR v. 20.10.2015 wird weiterhin die Kooperation mit dem Vogtlandkreis in der 
Kulturfinanzierung angestrebt, alternativ ist der Austritt ab 01.01.2020 geplant.)
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keine Einzahlung aus Grundsteuer A  und B  für städtische Objekte
(Festhalle sowie Eigenbetrieb GAV) - daher Abweichung zum Ergebnishaushalt
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Erträge aus der Auflösung des Sammelsonderpostens investive Schlüsselzuweisung
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Darin enthalten sind die Erstattungen der Zinsaufwendungen vom Eigenbetrieb GAV und
der SG Neundorf für deren Anteil am Gesamtkreditvolumen.
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2019 und 2020 Zinserträge aus vorhandenen Geldanlagen und bekanntem Zins; Folgejahre schwer planbar aufgrund anhaltender 
Niedrigzinsphase und der Abschaffung der Einlagensicherung bei Privatbanken,
bis 2017 hier Buchung der Zinsen für Darlehen Parkhaus K&P, ab 2018 im Produkt 111306

�����	������'(
In dieser Position sind Zinsen für bisher aufgenommene und noch aufzunehmende Kredite aus den Kreditermächtigungen
2017 und 2018 sowie Zinsen für die geplanten Kreditneuaufnahmen enthalten (Finanzhaushalt abweichend).
(Seit 19.05.2016 auch mit Zinsen aus der Umschuldung der Stundungsvereinbarung zum Kauf des Kommanditanteils der 
Stadtwerke - Strom Plauen GmbH & Co. KG enthalten - in Pos. 6 Darstellung der Verrechnung dieser Zinsaufwendungen 
über Erträge aus internen Leistungsverrechnungen, im Gegenzug im entsprechenden Produkt 531001 Aufwendungen aus 
internen Leistungsverrechnungen.)

Außerdem hier geplant sind Zinsen für Kassenkredite, die bei Bedarf zur vorübergehenden Überbrückung von 
Liquiditätsengpässen in Anspruch genommen werden.
    2019        2020        2021        2022
   3.750       5.000       7.000       7.000
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Voraussichtliche Auszahlungen aus Rückstellungen (bereits in Vorjahren als Aufwendungen im Ergebnishaushalt erfasst) 
für drohende Verpflichtungen aus anhängigen Gerichts- und Verwaltungsverfahren 
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TEILHAUSHALT 4

Festhalle/Festplatz

Budgetverantwortung: Herr Bley

im Teilhaushalt abgebildete Produkte

Schlüsselprodukt Seite

573 001 Festhalle I 4-8

Weiteres Produkt

573 004 Festplatz I 9-10

261 003 Parktheater I 11-13





Teilergebnishaushalt THH4 - Festhalle

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH4

Geschäftsbereich I

Festhalle

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

91.471 55.715 176.383 108.175 98.175 235.448

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 29.614 30.715 36.383 43.175 43.175 45.448

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 11.642 15.000 22.000 22.000 22.000 22.000

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 359.486 593.800 625.800 625.800 625.800 625.800

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 12.655 35.900 35.900 35.900 35.900 35.900

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 475.253 700.415 860.083 791.875 781.875 919.148

3.1 Personalaufwendungen 333.118 437.745 473.260 480.227 489.359 498.671

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 404.409 623.161 1.193.791 662.041 675.741 947.641

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 81.791 79.220 87.794 99.894 101.644 108.255

darunter: Wertberichtigungen 7.423 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 4.972 5.710 11.750 11.750 11.750 11.750

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 824.290 1.145.836 1.766.595 1.253.912 1.278.494 1.566.317

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -349.037 -445.421 -906.512 -462.037 -496.619 -647.169

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 14.686 13.195 23.287 23.287 23.287 23.287

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis -14.686 -13.195 -23.287 -23.287 -23.287 -23.287

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-363.723 -458.616 -929.799 -485.324 -519.906 -670.456

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Berechnungsdatum 10.01.19I1

THH 4 Festhalle/Festplatz

Angaben in EUR



Teilfinanzhaushalt THH 4 - Festhalle

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 76.307 25.000 140.000 65.000 55.000 190.000

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

11.741 15.000 22.000 22.000 22.000 22.000

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 357.602 593.800 625.800 625.800 625.800 625.800

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 13.810 35.900 35.900 35.900 35.900 35.900

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

459.460 669.700 823.700 748.700 738.700 873.700

3.1 - Personalauszahlungen 332.810 437.745 473.260 480.227 489.359 498.671

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 365.480 612.660 1.183.290 651.540 665.240 937.140

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

4.869 5.710 11.750 11.750 11.750 11.750

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

703.159 1.056.115 1.668.300 1.143.517 1.166.349 1.447.561

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-243.699 -386.415 -844.600 -394.817 -427.649 -573.861

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1.453 45.000 100.000 175.000

darunter: investive Schlüsselzuweisungen

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.453 45.000 100.000 175.000

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 100.000 110.000 250.000

Berechnungsdatum 10.01.19I2

THH 4 Festhalle/Festplatz

Angaben in EUR



Teilfinanzhaushalt THH 4 - Festhalle

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

9.511 38.000 67.000 25.000 46.000 140.000

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 9.511 138.000 177.000 25.000 46.000 390.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-8.058 -93.000 -77.000 -25.000 -46.000 -215.000

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 5.178 37.493

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-256.935 -516.908 -921.600 -419.817 -473.649 -788.861

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen 1.453

Summe der investiven Auszahlungen 9.511

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen) -8.058

Erläuterungen - Teilfinanzhaushalt THH 4 - Festhalle

zur Investitionstätigkeit - siehe Investitionsprogramm

Berechnungsdatum 10.01.19I3

THH 4 Festhalle/Festplatz

Angaben in EUR



Beschreibung Schlüsselprodukt 573001 Festhalle

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

57

573

573001

Wirtschaft und Tourismus

Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

Festhalle

Verantwortliche Organisationseinheit
Festhalle

Verantwortliche Person(en)

Ronny Bley

Kurzbeschreibung

Durchführung von Veranstaltungen, Vermietung von Räumlichkeiten, techn. Einrichtungen, Bestuhlungen sowie die Absicherung

der Veranstaltung durch Fachpersonal in der Festhalle

Auftragsgrundlage

BGB, UStG, SächsVStättVO, Satzungen der Stadt Plauen, Miet- und Nebenkosten der Festhalle

Rechtscharakter freiwillige Aufgabe

Allgemeine Ziele

Anstrebung einer effektiven Auslastung der Festhalle auf kulturellem und wirtschaftlichem Sektor mit Angeboten für alle Alters- und

Interessengruppen entsprechend den Bedürfnissen der Besucher sowie der räumlichen und finanziellen Möglichkeiten

Zielgruppe

möglichst breite Bevölkerungsschicht aus der Region Vogtland, Westsachsens, dem angrenzenden Thüringen und Bayern aller Alters- und

Interessengruppen

potentielle Kunden als Besucher, Mieter/Veranstalter (Vereine, Firmen, Schulen, Agenturen, Institutionen)

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

- Einführung elektronische Einlasskontrolle und somit Print At Home-Funktion im Online-Ticketshop

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Belegungstage gesamt 133 130 133 130 130

eigene Veranstaltungen 19 10 22 13 13

Fremdveranstaltungen 80 90 82 87 87

Veranstaltungen gesamt 99 100 104 100 100

Besucher bei eigenen Veranstaltungen 17.854 10.000 14.869 12.000 13.000

Besucher bei Fremdveranstaltungen 65.954 65.000 68.437 65.000 67.000

Besucher gesamt 83.808 75.000 83.306 77.000 80.000

Berechnungsdatum 10.01.19I4

THH 4 Festhalle/Festplatz

Angaben in EUR



Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 573001 Festhalle

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

91.471 54.590 169.590 54.590 84.590 206.863

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 29.614 29.590 29.590 29.590 29.590 31.863

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 340.177 311.000 336.000 336.000 336.000 336.000

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 12.655 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 444.302 375.590 515.590 400.590 430.590 552.863

3.1 Personalaufwendungen 311.896 320.045 346.290 351.401 358.101 364.931

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 381.868 297.881 826.361 269.811 321.611 563.511

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 78.979 76.822 77.761 79.975 80.037 84.884

darunter: Wertberichtigungen 4.758 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 4.957 4.550 6.250 6.250 6.250 6.250

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 777.700 699.298 1.256.662 707.437 765.999 1.019.576

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -333.398 -323.708 -741.072 -306.847 -335.409 -466.713

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 10.681 9.557 11.555 11.555 11.555 11.555

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis -10.681 -9.557 -11.555 -11.555 -11.555 -11.555

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-344.078 -333.265 -752.627 -318.402 -346.964 -478.268

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 573001 Festhalle

zu Position 1.2
Darin enthalten sind neben aufgelösten Sonderposten auch geplante Fördermittel aus Kulturraumförderung (siehe E-Liste):
140.000 EUR in 2019
 25.000 EUR in 2020
 55.000 EUR in 2021
175.000 EUR in 2022

Berechnungsdatum 10.01.19I5

THH 4 Festhalle/Festplatz

Angaben in EUR



Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 573001 Festhalle

zu Position 1.5
Davon:
205.000 EUR Mieten und Pachten (+ 15.000 EUR ggü. 2018 mehr Technikvermietung, längere Mietzeiten)
  8.000 EUR Standgebühren 
100.000 EUR Kartengelder (+ 10.000 EUR ggü. 2018 mehr VA/Ticketverkauf über Eventim)
 23.000 EUR Garderobengebühr

zu Position 1.6
7.500 EUR Wasser, Abwasser, Strom, Fernwärme/Lüftung 
2.500 EUR Werbung für fremde Veranstaltungen

zu Position 3.1
Höhergruppierung Techn. MA gemäß Stellenplanänderungen + Stufenaufstieg + Tariferhöhung

zu Position 3.3
Jährlich vor allem:
55.000 EUR Energie/Wasser 
45.000 EUR Aufwendungen eigene Veranstaltungen Festhalle 
26.700 EUR Grundbetrag Unterhaltung/Wartung (2.000 EUR Erhöhung d. Wartungen ggü. 2018)
           + jährlich unterschiedliche Erhöhung durch verschiedene Aufwendungen, insbesondere
           2019
           + 4.000 EUR TÜV der technischen Anlagen
           + 1.200 EUR ARUM
           + 8.000 EUR Malerarbeiten
           + 2.000 EUR Kanal-Inspektion
           2020
           + 1.300 EUR Wartung Trafostation
           + 1.450 EUR Alltec-Verstärker
           +   800 EUR Austausch Akkus (entspr. VdS Vorschriften)
           + 7.000 EUR Malerarbeiten 
           2021
           +   600 EUR TÜV Aufzugsanlage 
           +   420 EUR Wartung Handfeuerlöscher
           +   600 EUR Austausch Akkus
           + 1.200 EUR Wartung Sicherheitstechn. Einrichtungen
           +   350 EUR Feststellanlagen Feuer- u. Rauchschutztüren
           2022
           + 4.000 EUR TÜV elektrische Anlagen
           + 1.200 EUR TÜV Sicherheits- u. maschinentechn. Einrichtungen 
23.000 EUR Reinigung 
11.351 EUR Aufwendungen städtische Gebühren (10.501 EUR nicht zahlungswirksame Grundsteuer B und
           Straßenreinigungsgebühr sowie Abfallgebühr)
15.000 EUR Aufwendungen Werbung 
 7.500 EUR Bewachung (+ 500 EUR ggü. 2018 mehr eigene VA)
 4.000 EUR Erwerb bewegl. Anlagevermögen 
 3.800 EUR Verwaltungs- u. Betriebsaufwendungen (+ 1.000 EUR ggü. 2018 durch Preissteigerung u. mehr VA)
 2.400 EUR Aus-u. Weiterbildung ab 2017 (jährliche Weiterbildung von je 2 Mitarbeitern)
 1.080 EUR Aufwendungen f. Ticketdrucker u. Servicepauschale Eventim (neu ab 2018)
 
2017-2019 zusätzlich 
unbedingt erforderliche Ausbildung eines Mitarbeiters zum Meister für Veranstaltungstechnik aufgrund
personeller Veränderungen (16.000 EUR in 2017; 5.860 EUR in 2018; 4.750 EUR in 2019)
 
Außerdem darin enthalten sind Instandhaltungsmaßnahmen (siehe E-Liste):
597.000 EUR in 2019
 50.000 EUR in 2020
110.000 EUR in 2021
350.000 EUR in 2022

zu Position 3.7
Darin enthalten sind u. a.:
  1.500 EUR Aufwendungen für Fernmeldegebühren  
  1.000 EUR Aufwendungen für Mitgliedsbeiträge
  2.000 EUR Aufwendungen Inanspruchnahme Leistungen GAV - KfZ-Nutzung (zusätzlich ab 2019)
    300 EUR Aufwendungen für Dienstreisen

Berechnungsdatum 10.01.19I6
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Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 573001 Festhalle

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 76.307 25.000 140.000 25.000 55.000 175.000

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 337.811 311.000 336.000 336.000 336.000 336.000

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 13.810 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

427.928 346.000 486.000 371.000 401.000 521.000

3.1 - Personalauszahlungen 311.611 320.045 346.290 351.401 358.101 364.931

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 343.075 287.380 815.860 259.310 311.110 553.010

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

4.854 4.550 6.250 6.250 6.250 6.250

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

659.540 611.975 1.168.400 616.961 675.461 924.191

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-231.612 -265.975 -682.400 -245.961 -274.461 -403.191

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1.453 50.000

darunter: investive Schlüsselzuweisungen

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.453 50.000

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen

Berechnungsdatum 10.01.19I7
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Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 573001 Festhalle

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

9.511 38.000 37.000 25.000 10.000 140.000

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 9.511 38.000 37.000 25.000 10.000 140.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-8.058 -38.000 -37.000 -25.000 -10.000 -90.000

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 5.178 37.493

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-244.848 -341.468 -719.400 -270.961 -284.461 -493.191

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen 1.453

Summe der investiven Auszahlungen 9.511

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen) -8.058

Berechnungsdatum 10.01.19I8

THH 4 Festhalle/Festplatz

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 573004 Festplatz

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 30.951 32.500 46.500 46.500 46.500 46.500

darunter

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 11.642 15.000 22.000 22.000 22.000 22.000

1.5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 19.309 17.500 24.500 24.500 24.500 24.500

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 46.590 53.019 72.277 73.787 73.111 73.623

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 21.222 24.661 26.429 26.839 27.375 27.923

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 22.541 28.150 45.500 46.600 45.500 45.500

3.4 Planmäßige Abschreibungen 2.812 148 148 148 36

darunter: Aufwand Wertberichtigungen 2.664

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 15 60 200 200 200 200

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -15.639 -20.519 -25.777 -27.287 -26.611 -27.123

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 4.005 3.638 3.567 3.567 3.567 3.567

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 573004 Festplatz

zu Position 1.4
Ab 2019 wieder Übernahme der Volksfeste durch die Festhalle
14.000 EUR Erträge aus Wasser und Energie (./. 1.000 EUR ggü. 2018) sowie 8.000 EUR Erträge aus Umlage Werbung

zu Position 1.5
Vor allem 
22.000 EUR Standgebühren Schausteller (+ 7.000 EUR ggü. 2018 durch Übernahme Volksfeste)

zu Position 3.3
Ab 2019 wieder Übernahme der Volksfeste durch die Festhalle (dadurch Mehrkosten)
Darin enthalten sind vor allem:
     19.000 EUR Aufwendungen Bewirtschaftung Energie (./. 1.000 EUR ggü. 2018)
      9.000 EUR Aufwendungen Werbung (neu ab 2019)
      5.000 EUR Aufwendungen Unterhaltung Grundst. u. baul. Anlagen
      4.000 EUR Aufwendungen Unterhaltung d. sonst. unbewegl. Vermögens (+ 3.000 EUR)
      5.000 EUR Aufwendungen Bewirtschaftung unbewegl. Vermögen (+ 3.000 EUR)
      2.000 EUR Aufwendungen Bewirtschaftung Bewachung (neu ab 2019)
Zusätzlich in 2020:
      1.100 EUR Wartung Trafostation (Wartungs-Rhythmus aller 4 Jahre)

Berechnungsdatum 10.01.19I9

THH 4 Festhalle/Festplatz

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 573004 Festplatz

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

11.741 15.000 22.000 22.000 22.000 22.000

1.5 privatrechtliche Leistungsentgelte 19.791 17.500 24.500 24.500 24.500 24.500

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

31.531 32.500 46.500 46.500 46.500 46.500

3.1 Personalauszahlungen 21.199 24.661 26.429 26.839 27.375 27.923

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 22.405 28.150 45.500 46.600 45.500 45.500

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

15 60 200 200 200 200

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

43.619 52.871 72.129 73.639 73.075 73.623

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -12.087 -20.371 -25.629 -27.139 -26.575 -27.123

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -12.087 -20.371 -25.629 -27.139 -26.575 -27.123

Berechnungsdatum 10.01.19I10

THH 4 Festhalle/Festplatz

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 261003 Parktheater

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 292.325 297.993 344.785 304.785 319.785

darunter

1.2 Zuwendungen,Umlagen, aufgelöste Sonderp. 1.125 6.793 53.585 13.585 28.585

1.5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 265.300 265.300 265.300 265.300 265.300

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 25.900 25.900 25.900 25.900 25.900

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 393.519 437.656 472.688 439.384 473.118

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 93.039 100.541 101.987 103.883 105.817

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 297.130 321.930 345.630 308.630 338.630

3.4 Planmäßige Abschreibungen 2.250 9.885 19.771 21.571 23.371

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.100 5.300 5.300 5.300 5.300

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -101.194 -139.663 -127.903 -134.599 -153.333

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 8.165 8.165 8.165 8.165

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 261003 Parktheater

zum Produkt allgemein
Der Vertrag der Stadt Plauen mit dem Parktheater Plauen e.V. zur Bewirtschaftung des Geländes des Parktheaters wurde
zum 31.12.2017 aufgelöst. Die Betreibung des Parktheaters erfolgt seit dem 01.01.2018 durch die Festhalle 
(siehe Verwaltungsvorlage DS-Nr. 582/2017 - SR-Beschluss vom 13.06.2017).  

zu Position 1.2
Darin enthalten sind neben aufgelösten Sonderposten auch geplante Fördermittel (siehe E-Liste):
40.000 EUR in 2020 Einsatz der Pauschale zur Stärkung des ländlichen Raumes
15.000 EUR in 2022 erwartete Förderung vom Kulturraum Vogtland-Zwickau

zu Position 1.5
Darin enthalten:
 210.000 EUR Einnahmen Kartengelder/Provision
  55.300 EUR Einnahmen aus Mieten und Pachten

zu Position 1.6
Darin enthalten:
  24.900 EUR Einnahmen für Nebenkosten (Wasser, Strom)
   1.000 EUR Erstattung Werbung fremde Veranstaltungen

zu Position 3.3
Darin enthalten sind vor allem:
 200.000 EUR Aufwendungen eigene Veranstaltungen
  50.300 EUR Aufwendungen Unterhaltung und Wartung (+ 5.300 EUR ggü. 2018)
             davon u.a.:   35.000 EUR Grundbetrag f. Reparaturen/Werterhaltung, Pflege Grünanlagen
                            6.900 EUR Austausch Batterieblöcke
                            4.500 EUR Einbau Personaltoilette
                            2.500 EUR Reparatur Herrentoilette
                            1.000 EUR Wartung Sicherheitsbeleuchtung
  10.000 EUR Aufwendungen für Mieten und Pachten (3 Jahre Miete für Bühne an Parktheater-Verein)
  10.000 EUR Wasser, Strom
  10.000 EUR Werbung
   8.000 EUR Aufw. Ersatzbeschaffung (Handtrockner, Werkzeuge / + 3.000 EUR ggü. 2018)
   7.000 EUR Reinigung
   6.000 EUR Bewachung
   4.500 EUR Städtische Gebühren
 
Außerdem sind darin Instandhaltungsmaßnahmen enthalten (siehe E-Liste):
  10.000 EUR in 2019
  40.000 EUR in 2020
  10.000 EUR in 2021

Berechnungsdatum 10.01.19I11

THH 4 Festhalle/Festplatz

Angaben in EUR



  50.000 EUR in 2022

zu Position 3.7
Darin enthalten vor allem:
4.500 EUR Aufwendungen Inanspruchnahme Leistungen GAV - KfZ-Nutzung (zusätzlich ab 2019)

Berechnungsdatum 10.01.19I12

THH 4 Festhalle/Festplatz

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 261003 Parktheater

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.2 Zuwendungen u. Umlagen lfd. Verw.tätigkeit 40.000 15.000

1.5 privatrechtliche Leistungsentgelte 265.300 265.300 265.300 265.300 265.300

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 25.900 25.900 25.900 25.900 25.900

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

291.200 291.200 331.200 291.200 306.200

3.1 Personalauszahlungen 93.039 100.541 101.987 103.883 105.817

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 297.130 321.930 345.630 308.630 338.630

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

1.100 5.300 5.300 5.300 5.300

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

391.269 427.771 452.917 417.813 449.747

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -100.069 -136.571 -121.717 -126.613 -143.547

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 45.000 100.000 125.000

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 45.000 100.000 125.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 100.000 110.000 250.000

7.4 Auszahlungen Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 30.000 36.000

7 = anteilige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 100.000 140.000 36.000 250.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-55.000 -40.000 -36.000 -125.000

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -155.069 -176.571 -121.717 -162.613 -268.547

Berechnungsdatum 10.01.19I13
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TEILHAUSHALT 5

Fachbereich Zentrale Dienste

Budgetverantwortung: Herr Grasse

im Teilhaushalt abgebildete Produkte

Schlüsselprodukte Seite

111 620 Bürgerbüro J4-8

424 200 BgA Bäder J9-13

weitere Produkte

111 609 Verwaltungsarchiv J14-15

111 610 Beschaffung, Post, sonstiger Service J16-17

121 101 Statistik J18-19

121 201 Wahlen J20-21

122 103 Fundsachen J22-23

122 113 Schiedsstelle/Friedensrichter J24-25

252 002 Stadtarchiv inkl. Bauaktenarchiv J26-27





Teilergebnishaushalt THH5 - FB Zentrale Dienste

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH5

Geschäftsbereich I

FB Zentrale Dienste

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

108.667 292.562 196.138 274.736 184.097 102.940

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 97.735 97.562 101.138 104.736 104.097 102.940

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 58.323 56.060 56.060 56.060 56.060 56.060

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 399.210 417.409 417.409 415.289 415.289 415.289

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 287.908 295.000 357.900 24.500 74.500 24.500

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge 167

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 854.275 1.061.031 1.027.507 770.585 729.946 598.789

3.1 Personalaufwendungen 1.378.232 1.436.480 1.551.444 1.582.060 1.613.698 1.645.969

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 182.869 422.686 215.776 282.966 200.776 197.166

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 221.874 208.119 223.830 227.118 225.112 220.058

darunter: Wertberichtigungen 40 50 50 50 50 50

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

1.361.370 1.361.370 1.439.870 1.387.370 1.387.370 1.416.370

darunter: Abschreibung aktive Sopo 2.500 5.000 5.000 5.000

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 310.977 302.080 445.720 67.820 202.720 131.920

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 3.455.321 3.730.735 3.876.640 3.547.334 3.629.676 3.611.483

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -2.601.046 -2.669.704 -2.849.133 -2.776.750 -2.899.731 -3.012.694

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung 6.625 3.439 27.139 27.139 27.139 27.139

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 8.152 8.706 8.724 8.724 8.724 8.724

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis -1.527 -5.267 18.415 18.415 18.415 18.415

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-2.602.574 -2.674.971 -2.830.718 -2.758.335 -2.881.316 -2.994.279

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Berechnungsdatum 10.01.19J1

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Teilfinanzhaushalt THH 5 - FB Zentrale Dienste

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 10.932 195.000 95.000 170.000 80.000

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

58.314 56.060 56.060 56.060 56.060 56.060

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 399.189 417.409 417.409 415.289 415.289 415.289

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 285.605 295.000 357.900 24.500 74.500 24.500

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

754.040 963.469 926.369 665.849 625.849 495.849

3.1 - Personalauszahlungen 1.373.447 1.436.480 1.551.444 1.582.060 1.613.698 1.645.969

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 187.907 422.686 215.776 282.966 200.776 197.166

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.361.370 1.361.370 1.437.370 1.382.370 1.382.370 1.411.370

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

310.713 302.080 445.720 67.820 202.720 131.920

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

3.233.436 3.522.616 3.650.310 3.315.216 3.399.564 3.386.425

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-2.479.396 -2.559.147 -2.723.941 -2.649.367 -2.773.715 -2.890.576

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 150.000

darunter: investive Schlüsselzuweisungen 150.000

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 150.000

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 150.000

Berechnungsdatum 10.01.19J2

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Teilfinanzhaushalt THH 5 - FB Zentrale Dienste

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen 50.000

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 200.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-50.000

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 21.982

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-2.501.378 -2.559.147 -2.773.941 -2.649.367 -2.773.715 -2.890.576

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Erläuterungen - Teilfinanzhaushalt THH 5 - FB Zentrale Dienste

zur Investitionstätigkeit - siehe Investitionsprogramm

Berechnungsdatum 10.01.19J3

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Beschreibung Schlüsselprodukt 111620 Bürgerbüro

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

11

111

111620

Innere Verwaltung

Verwaltungssteuerung und -service

Bürgerbüro

Verantwortliche Organisationseinheit
FG Bürgerbüro/Service/Wahlen

Verantwortliche Person(en)

Steffen Kretzschmar

Kurzbeschreibung

Informations- und Anlaufstelle der Einwohner, Sicherung der Arbeit der Ortschaftsräte

Auftragsgrundlage

Stadtratsbeschluss

Rechtscharakter freiwillige Aufgabe

Allgemeine Ziele

Beratung und Betreuung der Einwohner vor Ort, in den OT und bei Bürgersprechstunden in den Stadtteilen

Zielgruppe

Einwohner der Stadt Plauen

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

entgegengen. Bürgeranliegen 205 0 210 0 0

angen. Anträge GEZ-Befreiung 1.644 0 1.493 0 0

Öffnungsstunden Bürgerbüro/Woche 0 42 38 38 39

zusätzl. Öffng.std. durchschn./Wo aufgr. v.VA,

Sitzg. ...
5 5 5 5 0

Berechnungsdatum 10.01.19J4

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 111620 Bürgerbüro

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.725 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 14.866 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 18.591 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000

3.1 Personalaufwendungen 505.298 477.257 459.620 466.744 476.077 485.598

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.927 3.186 2.946 3.186 2.946 3.186

3.4 + Planmäßige Abschreibungen

darunter: Wertberichtigungen

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 5.959 6.103 6.515 6.515 6.515 6.515

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 513.184 486.546 469.081 476.445 485.538 495.299

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -494.593 -470.546 -453.081 -460.445 -469.538 -479.299

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-494.593 -470.546 -453.081 -460.445 -469.538 -479.299

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 111620 Bürgerbüro

zu Position 1.4
Erträge Verwaltungsgebühren (z.B. Beglaubigungen, Kopien usw.)

zu Position 1.6
Erstattungen für Leistungen des Bürgerbüros und Telefonvermittlung für den Eigenbetrieb GAV

Berechnungsdatum 10.01.19J5

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 111620 Bürgerbüro

zu Position 3.1
Abgang (1 Mitarbeiter) wegen Renteneintritt

zu Position 3.3
Vor allem:
2.700 EUR Aufwendungen für die Beauftragung von AB-Gesellschaften im Rahmen von Festlegungen nach durchgeführten
          Stadt- und Ortsteilbegehungen im Zusammenhang mit Ordnung und Sicherheit in der Stadt 
          sowie Prüfung der ortsveränderlichen Geräte im 2-Jahres Rhythmus

zu Position 3.7
Hier sind vor allem Aufwendungen für Fernmelde- und Postgebühren enthalten (+ 400 EUR ggü. 2018 durch Verträge).

Berechnungsdatum 10.01.19J6

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 111620 Bürgerbüro

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

3.725 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 14.866 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

18.591 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000

3.1 - Personalauszahlungen 504.626 477.257 459.620 466.744 476.077 485.598

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 1.927 3.186 2.946 3.186 2.946 3.186

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

5.808 6.103 6.515 6.515 6.515 6.515

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

512.360 486.546 469.081 476.445 485.538 495.299

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-493.769 -470.546 -453.081 -460.445 -469.538 -479.299

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

darunter: investive Schlüsselzuweisungen

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen

Berechnungsdatum 10.01.19J7

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 111620 Bürgerbüro

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-493.769 -470.546 -453.081 -460.445 -469.538 -479.299

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Berechnungsdatum 10.01.19J8

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Beschreibung Schlüsselprodukt 424200 BGA Bäder

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

42

424

424200

Sportförderung

Sportstätten und Bäder

BGA Bäder

Verantwortliche Organisationseinheit
Fachbereich Zentrale Dienste

Verantwortliche Person(en)

Pierre Grasse

Kurzbeschreibung

Bereitstellung von Bädern für sportliche, schulsportliche und nichtsportliche Nutzung

Rechtscharakter freiwillige Aufgabe, weisungsfreie Pflichtaufgabe

Allgemeine Ziele

Schaffung der Möglichkeit der aktiven Freizeitgestaltung, Förderung der Gesundheit

Bereitstellung für schwimmsportliche Vereins- und Verbandsarbeit

Sicherung des Schulschwimmens

Zielgruppe

Einwohnerinnen, Einwohner und Gäste aller Altersschichten, Sportlerinnen und Sportler, Vereine, Schülerinnen und Schüler

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

- Sanierung Planschbecken, Erneuerung Spezialanstrich Beckenböden Sprung- und Schwimmerbecken

- Beschaffung und Aufbau einer Dreifach Rutsche Trio Slide im Freibad Haselbrunn

- Ausbau Photovoltaikanlage Stadtbad; Sicherung der Umsätze in allen Bereichen

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Besucher Stadtbad Hofer Straße 118.799 120.000 122.674 105.000 105.000

Nutzer Vereine ca.: 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000

Besucher Sauna 26.876 23.000 26.544 23.000 23.000

Besucher Freibad Preißelpöhl 21.901 22.500 19.812 22.500 22.500

Besucher Freibad Haselbrunn 27.627 22.500 23.036 22.500 22.500

Berechnungsdatum 10.01.19J9

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 424200 BGA Bäder

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

108.235 292.562 196.138 274.736 184.097 102.940

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 97.735 97.562 101.138 104.736 104.097 102.940

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 36.509 38.700 38.700 38.700 38.700 38.700

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 395.913 415.009 415.009 415.009 415.009 415.009

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 540.657 746.271 649.847 728.445 637.806 556.649

3.1 Personalaufwendungen

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 81.944 311.600 111.600 186.600 96.600 96.600

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 221.548 207.784 223.495 226.879 225.062 220.008

darunter: Wertberichtigungen

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

1.361.370 1.361.370 1.439.870 1.387.370 1.387.370 1.416.370

darunter: Abschreibung aktive Sopo 2.500 5.000 5.000 5.000

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 3.430 6.044 6.066 6.066 6.066 6.066

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 1.668.292 1.886.798 1.781.031 1.806.915 1.715.098 1.739.044

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -1.127.635 -1.140.527 -1.131.184 -1.078.471 -1.077.293 -1.182.395

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 8.152 8.706 8.724 8.724 8.724 8.724

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis -8.152 -8.706 -8.724 -8.724 -8.724 -8.724

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-1.135.788 -1.149.233 -1.139.908 -1.087.195 -1.086.017 -1.191.119

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 424200 BGA Bäder

zu Position 1.2
 
Darin sind neben aufgelösten Sonderposten investive Schlüsselzuweisungen enthalten (siehe E-Liste):
2019 -  95.000 EUR
2020 - 170.000 EUR
2021 -  80.000 EUR

Berechnungsdatum 10.01.19J10

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 424200 BGA Bäder

zu Position 1.4
Nutzungsgebühren für Schwimmvereine und Landschulen lt. geltender Gebührenordnung

zu Position 1.5
Nutzungsentgelt für das Stadtbad Hofer Straße i. H. v. 400.000 EUR lt. Nutzungsüberlassungsvertrag vom 31.07.2007
und Erbpachtzins für das Freibad Haselbrunn i. H. v. 13.509 EUR lt. Erbbaurechtsvertrag vom 30.03.2001;
Zahlung erfolgt durch die Freizeitanlagen Plauen GmbH.
Außerdem darin enthalten sind 1.500 EUR Miete für Wettkampftechnik (10 EUR/Stunde).

zu Position 3.3
Davon sind:
 16.600 EUR jährlich Sachversicherungen (Gebäude- und Inhaltsversicherungen Stadtbad und Freibad Preißelpöhl,
            Elektronikversicherung Stadtbad)
sowie Aufwendungen für verschiedene Maßnahmen im Stadtbad Hofer Straße und Freibad Preißelpöhl (siehe E-Liste):
 95.000 EUR in 2019
170.000 EUR in 2020
 80.000 EUR in 2021
 80.000 EUR in 2022
 

zu Position 3.6
 
Zuschuss Freizeitanlagen Plauen GmbH
  946.000 EUR Zuschuss Betriebsteil Stadtbad (in 2019 - 2021 Zuschusserhöhung ggü. 2018 um 26.000 EUR und in 2022
              um 55.000 EUR wegen Lohnsteigerungen)
   91.630 EUR Zuschuss Betriebsteil Sauna 
  146.971 EUR Zuschuss Betriebsteil Freibad Preißelpöhl
  115.769 EUR Zuschuss Betriebsteil Freibad Haselbrunn
   22.000 EUR Zuschuss Personalkosten Geschäftsführer
   40.000 EUR Unterhaltung Stadtbad
   65.000 EUR Unterhaltung Freibad Haselbrunn (zusätzlicher Zuschuss in 2019 in Höhe von 50.000 EUR für
              Beckensanierung sowie ab 2020 jährliche Kürzung in Höhe von 5.000 EUR zur Refinanzierung dieses
              zusätzlichen Zuschusses)
   10.000 EUR Unterhaltung Freibad Preißelpöhl  
1.437.370 EUR
 
sowie in 2019 2.500 EUR Abschreibungen auf aktive Sonderposten, ab 2020 5.000 EUR

zu Position 3.7
Neben 2.521 EUR Aufwendungen für Gutachter-/Gerichts- u. Sachverständigerkosten ist
vor allem die unentgeltliche Wertabgabe (für den Anteil Schulschwimmen) enthalten.

Berechnungsdatum 10.01.19J11

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 424200 BGA Bäder

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 10.500 195.000 95.000 170.000 80.000

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

36.347 38.700 38.700 38.700 38.700 38.700

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 395.892 415.009 415.009 415.009 415.009 415.009

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

442.740 648.709 548.709 623.709 533.709 453.709

3.1 - Personalauszahlungen

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 81.944 311.600 111.600 186.600 96.600 96.600

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.361.370 1.361.370 1.437.370 1.382.370 1.382.370 1.411.370

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

3.413 6.044 6.066 6.066 6.066 6.066

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

1.446.727 1.679.014 1.555.036 1.575.036 1.485.036 1.514.036

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-1.003.987 -1.030.305 -1.006.327 -951.327 -951.327 -1.060.327

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 150.000

darunter: investive Schlüsselzuweisungen 150.000

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 150.000

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 150.000

Berechnungsdatum 10.01.19J12

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 424200 BGA Bäder

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen 50.000

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 200.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-50.000

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 21.982

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-1.025.969 -1.030.305 -1.056.327 -951.327 -951.327 -1.060.327

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Berechnungsdatum 10.01.19J13

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 111609 Verwaltungsarchiv

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 149 100 100 100 100 100

darunter

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 149 100 100 100 100 100

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 190.367 235.650 162.164 164.578 167.356 171.097

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 188.389 232.398 158.912 161.376 164.604 167.895

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 206 350 400 350 400 350

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.772 2.902 2.852 2.852 2.352 2.852

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -190.219 -235.550 -162.064 -164.478 -167.256 -170.997

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 111609 Verwaltungsarchiv

zu Position 1.4
Verwaltungsgebühren für Recherchen, Kopien & Beglaubigungen

zu Position 3.1
Änderung des Stellen- und Personalkostenverteilers zwischen Verwaltungs- und Stadtarchiv

zu Position 3.3
u. a.  Prüfung der ortsveränderlichen Geräte im 2-Jahres-Rhythmus sowie 
aller 2 Jahre Erwerb von Leitern bzw. Aktenwagen u. ä. für die Archivräume

zu Position 3.7
Darin enthalten sind vor allem:
Aufwendungen für Bürobedarf - Gesamt 3.500 EUR für Verwaltungs- und Stadtarchiv, für die im jährlichen Wechsel
                              jeweils 1.500 EUR bzw. 2.000 EUR geplant sind
2019 zusätzlich 500 EUR für die Anschaffung einer Notfallbox
     Notfallboxen enthalten Materialien zur sofortigen Behandlung von geschädigtem Archivgut durch außergewöhnliche
     Ereignisse (Unwetter, Wassereinbruch, Klimaanlagenausfall) sowie entsprechende Arbeitsmittel und Artikel
     zum Gesundheitsschutz

Berechnungsdatum 10.01.19J14

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 111609 Verwaltungsarchiv

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

149 100 100 100 100 100

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

149 100 100 100 100 100

3.1 Personalauszahlungen 185.761 232.398 158.912 161.376 164.604 167.895

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 206 350 400 350 400 350

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

1.767 2.902 2.852 2.852 2.352 2.852

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

187.734 235.650 162.164 164.578 167.356 171.097

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -187.585 -235.550 -162.064 -164.478 -167.256 -170.997

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -187.585 -235.550 -162.064 -164.478 -167.256 -170.997

Berechnungsdatum 10.01.19J15

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 111610 Beschaffung, Post, sonstiger Service

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 256.401 283.300 276.200 10.680 10.680 10.680

darunter

1.5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.160 2.300 2.300 180 180 180

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 254.241 281.000 273.900 10.500 10.500 10.500

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 645.603 719.445 789.874 568.116 576.995 586.050

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 322.656 344.645 430.684 443.926 452.805 461.860

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 86.111 96.050 80.330 80.330 80.330 80.330

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 236.836 278.750 278.860 43.860 43.860 43.860

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -389.201 -436.145 -513.674 -557.436 -566.315 -575.370

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung 6.625 3.439 27.139 27.139 27.139 27.139

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 111610 Beschaffung, Post, sonstiger Service

zu Position 1.5
Rabatt Frankiermaschine (1% je Aufladung), ab 2020 Reduzierung der Portoladung bei der Deutschen Post, da Wegfall der Post
für das LRA

zu Position 1.6
Hier sind hauptsächlich die Erstattungen für Porto und Kopierkosten vom LRA Vogtlandkreis, der Initiative Plauen e.V., dem
Dachverband Stadtmarketing Plauen e.V. und der GAV enthalten.
Die Reduzierung des Planansatzes ggü. 2018 hängt mit der Poststellen-Zweckvereinbarung zwischen dem LRA Vogtlandkreis
und der Stadt Plauen zusammen. Das LRA hat im Jahr 2018 bereits die elektronische Post sowie die Paketpost zurück
übertragen bekommen. Dadurch reduzieren sich die geplanten Einnahmen (Kostenumlage) vom LRA. Ab dem Jahr 2020 wird davon
ausgegangen, dass die Poststellennutzung durch das LRA komplett wegfällt.

zu Position 3.1
Zuordnung 1 Stelle "Anwenderbetreuer/in" aus dem FB Bau und Umwelt sowie Zuordnung 1 MA aus der Personalbörse sowie Planung
1 MA nach Beend. befrist. Rente; Herauslösung 1 Stelle (Zuordnung zum Produkt Vermessung)

zu Position 3.3
Darin enthalten sind unter anderem die Aufwendungen für Wartung und Reparaturkosten von Kuvertier-, Frankier-, 
Druck- und Kopiertechnik gem. bestehender Verträge und für Miete von Kopiertechnik.

zu Position 3.7
Darin enthalten sind vor allem:
250.000 EUR Aufwendungen Postgebühren für externe Einrichtungen, die sich ab 2020 auf 15.000 EUR reduzieren durch den
            Wegfall LRA Vogtlandkreis (siehe auch Erträge Pos. 1.6)

Berechnungsdatum 10.01.19J16

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 111610 Beschaffung, Post, sonstiger Service

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.5 privatrechtliche Leistungsentgelte 2.160 2.300 2.300 180 180 180

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 251.939 281.000 273.900 10.500 10.500 10.500

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

254.099 283.300 276.200 10.680 10.680 10.680

3.1 Personalauszahlungen 322.268 344.645 430.684 443.926 452.805 461.860

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 91.149 96.050 80.330 80.330 80.330 80.330

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

236.757 278.750 278.860 43.860 43.860 43.860

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

650.174 719.445 789.874 568.116 576.995 586.050

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -396.075 -436.145 -513.674 -557.436 -566.315 -575.370

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -396.075 -436.145 -513.674 -557.436 -566.315 -575.370

Berechnungsdatum 10.01.19J17

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 121101 Statistik

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 104 100 100 100 100 100

darunter

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 104 100 100 100 100 100

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 58.331 71.576 77.450 78.503 80.111 81.551

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 55.371 68.621 74.314 75.467 76.975 78.515

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.675 1.800 1.900 1.800 1.900 1.800

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.286 1.155 1.236 1.236 1.236 1.236

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -58.228 -71.476 -77.350 -78.403 -80.011 -81.451

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 121101 Statistik

zu Position 1.4
Erträge Verwaltungsgebühren (Erstellung von statistischem Material)

zu Position 3.3
Darin enthalten sind vor allem jährlich 1.100 EUR Wartungsbeitrag SIKURS (städtische Strukturdaten für Stadtkonzept).
 

Berechnungsdatum 10.01.19J18

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 121101 Statistik

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

104 100 100 100 100 100

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

104 100 100 100 100 100

3.1 Personalauszahlungen 55.370 68.621 74.314 75.467 76.975 78.515

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 1.675 1.800 1.900 1.800 1.900 1.800

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

1.280 1.155 1.236 1.236 1.236 1.236

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

58.325 71.576 77.450 78.503 80.111 81.551

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -58.221 -71.476 -77.350 -78.403 -80.011 -81.451

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -58.221 -71.476 -77.350 -78.403 -80.011 -81.451

Berechnungsdatum 10.01.19J19

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 121201 Wahlen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 18.801 70.000 50.000

darunter

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 18.801 70.000 50.000

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 92.547 35.449 186.713 37.384 181.031 107.194

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 34.335 35.449 36.813 37.384 38.131 38.894

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.726 8.000 8.000 4.200

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 55.486 141.900 134.900 64.100

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -73.747 -35.449 -116.713 -37.384 -131.031 -107.194

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 121201 Wahlen

zu Position 1.6
Erträge für Bundestags-, Landtags- und Europawahl

Aufwendungen Wahlen
 
2019
Kommunalwahlen, Landtagswahl, Europawahl
2021
OB-Wahl, Bundestagswahl
2022
Landratswahl

Berechnungsdatum 10.01.19J20

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 121201 Wahlen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 18.801 70.000 50.000

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

18.801 70.000 50.000

3.1 Personalauszahlungen 34.325 35.449 36.813 37.384 38.131 38.894

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 2.726 8.000 8.000 4.200

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

55.486 141.900 134.900 64.100

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

92.538 35.449 186.713 37.384 181.031 107.194

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -73.737 -35.449 -116.713 -37.384 -131.031 -107.194

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -73.737 -35.449 -116.713 -37.384 -131.031 -107.194

Berechnungsdatum 10.01.19J21

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 122103 Fundsachen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 287 100 100 100 100 100

darunter

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 287 100 100 100 100 100

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 5.491 5.849 6.137 6.224 6.338 6.455

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 5.306 5.469 5.633 5.720 5.834 5.951

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 185 380 504 504 504 504

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -5.204 -5.749 -6.037 -6.124 -6.238 -6.355

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 122103 Fundsachen

zu Position 1.4
Erträge aus Verwaltungsgebühren (10% Verwaltungsgebühren vom Versteigerungserlös) § 6 SächsVwKG

zu Position 3.7
Neben Aufwendungen für Postgebühren, Bürobedarf etc. sind hier ab 2019 Kosten für Verschrottung und Vernichtung enthalten.

Berechnungsdatum 10.01.19J22

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 122103 Fundsachen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

287 100 100 100 100 100

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

287 100 100 100 100 100

3.1 Personalauszahlungen 5.304 5.469 5.633 5.720 5.834 5.951

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

183 380 504 504 504 504

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

5.487 5.849 6.137 6.224 6.338 6.455

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -5.200 -5.749 -6.037 -6.124 -6.238 -6.355

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -5.200 -5.749 -6.037 -6.124 -6.238 -6.355

Berechnungsdatum 10.01.19J23

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 122113 Schiedsstelle/Friedensrichter

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 300 60 60 60 60 60

darunter

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 134 60 60 60 60 60

1.9 Sonstige ordentliche Erträge 167

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 2.846 2.769 2.809 2.809 2.809 2.809

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 1.646

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.200 2.769 2.809 2.809 2.809 2.809

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -2.546 -2.709 -2.749 -2.749 -2.749 -2.749

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 122113 Schiedsstelle/Friedensrichter

zu Position 1.4
Erträge aus Verwaltungsgebühren (Gebühr für Verhandlungen)

zu Position 3.7
Darin enthalten sind vor allem Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeiten lt. Entschädigungssatzung der Stadt
Plauen, sowie Aufwendungen für den Mitgliedsbeitrag an den Bund der Deutschen Schiedsmänner (759 EUR).

Berechnungsdatum 10.01.19J24

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 122113 Schiedsstelle/Friedensrichter

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

134 60 60 60 60 60

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

134 60 60 60 60 60

3.1 Personalauszahlungen 1.570

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

1.200 2.769 2.809 2.809 2.809 2.809

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2.769 2.769 2.809 2.809 2.809 2.809

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -2.636 -2.709 -2.749 -2.749 -2.749 -2.749

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -2.636 -2.709 -2.749 -2.749 -2.749 -2.749

Berechnungsdatum 10.01.19J25

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 252002 Stadtarchiv inkl. Bauaktenarchiv

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 18.985 15.100 15.100 15.100 15.100 15.100

darunter

1.2 Zuwendungen,Umlagen, aufgelöste Sonderp. 432

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 17.417 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000

1.5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.137 100 100 100 100 100

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 278.659 286.653 401.381 406.360 414.400 421.984

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 265.231 272.641 385.468 391.443 399.272 407.256

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 8.281 9.700 10.600 10.700 10.600 10.700

3.4 Planmäßige Abschreibungen 325 335 335 239 50 50

darunter: Aufwand Wertberichtigungen 40 50 50 50 50 50

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 4.822 3.977 4.978 3.978 4.478 3.978

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -259.673 -271.553 -386.281 -391.260 -399.300 -406.884

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 252002 Stadtarchiv inkl. Bauaktenarchiv

zu Position 1.4
Erträge aus Verwaltungs- und Benutzungsgebühren

zu Position 1.5
Verkauf von Restexemplaren von Publikationen

zu Position 3.1
Änderung des Stellen- und Personalkostenverteilers zwischen Verwaltungs- und Stadtarchiv, sowie Erhöhung durch
Tarifsteigerung 2018 und dauerhafte Übertragung höherwertiger Tätigkeiten (1 MA)

zu Position 3.3
Darin enthalten sind vor allem:
- Aufwendungen für Sammlungen (+ 1.000 EUR ggü. 2018)
  (dringende Digitalisierung/Mikroverfilmung von bestandsgefährdeten Sammlungen und Archivgut)
- Aufwendungen für Bücherbeschaffung und Buchpflege (Restaurierungs- und Konservierungsarbeiten 
  an historischen Buchbeständen und Ankauf von Publikationen für die Archivbibliothek)
- Aufwendungen für Öffentlichkeitsarbeit (Archivausstellungen etc.)
 
Außerdem darin enthalten sind anteilige zusätzliche Kosten für jährliche Hard- und Softwarewartung
und die Updateeinspielung für den Zeta-Scanner sowie Prüfung der ortsveränderlichen Geräte im 
2-Jahres-Rhythmus und Erwerb von Leitern bzw. Aktenwagen.

zu Position 3.7
Darin enthalten sind vor allem:
Aufwendungen für Bürobedarf - Gesamt 3.500 EUR für Verwaltungs- und Stadtarchiv, für die im jährlichen Wechsel
                              jeweils 1.500 EUR bzw. 2.000 EUR geplant sind
2019 zusätzlich 500 EUR für die Anschaffung einer Notfallbox
     Notfallboxen enthalten Materialien zur sofortigen Behandlung von geschädigtem Archivgut durch außergewöhnliche
     Ereignisse (Unwetter, Wassereinbruch, Klimaanlagenausfall) sowie entsprechende Arbeitsmittel und Artikel
     zum Gesundheitsschutz

Berechnungsdatum 10.01.19J26

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 252002 Stadtarchiv inkl. Bauaktenarchiv

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.2 Zuwendungen u. Umlagen lfd. Verw.tätigkeit 432

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

17.569 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000

1.5 privatrechtliche Leistungsentgelte 1.137 100 100 100 100 100

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

19.138 15.100 15.100 15.100 15.100 15.100

3.1 Personalauszahlungen 264.223 272.641 385.468 391.443 399.272 407.256

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 8.281 9.700 10.600 10.700 10.600 10.700

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

4.819 3.977 4.978 3.978 4.478 3.978

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

277.323 286.318 401.046 406.121 414.350 421.934

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -258.185 -271.218 -385.946 -391.021 -399.250 -406.834

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -258.185 -271.218 -385.946 -391.021 -399.250 -406.834

Berechnungsdatum 10.01.19J27

THH 5 Zentrale Dienste

Angaben in EUR





K

TEILHAUSHALT 6

GBL I + Kultur +
Fachbereich Jugend/Soziales/

Schulen/Sport

Budgetverantwortung: Herr Schäfer
im Teilhaushalt abgebildete Produkte

Schlüsselprodukte Seite

211 101 Grundschulen K4-8

215 101 Oberschulen K9-13

217 101 Gymnasien K14-18

221 501 Förderschule für Lernförderung K19-23

221 701 Förderschule für Erziehungshilfe K24-28

281 000 Sonstige Kultur u. – pflege (Kulturreferat) K29-34

365 101 Eigene Einrichtungen (Kitas, Horte, Tagespflege) K35-40

365 201 Zuschüsse an freie Träger für Kitas K41-45

366 202 Zuschüsse Träger der Jugend- und -verbandsarbeit & Familienarbeit K46-50

421 000 Sportförderung K51-55

weitere Produkte

111 103 Leitung/Steuerung GB I K56-57

111 111 Jugendbeteiligungsform K58-59

241 001 Schülerbeförderung (Altfälle)* K60-61

243 000 Sonstige schulische Aufgaben K62-63

261 002 Puppentheater K64-65

311 100 Hilfen zum Lebensunterhalt (Altfälle) K66-67

311 400 Hilfen zur Gesundheit (Altfälle)* K68-69

311 700 Grundsicherung im Alter u. bei Erwerbsminderung (Altfälle)* K70-71

315 000 Soziale Einrichtungen K72-73

331 000 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege K74-75

351 501 Wohnhilfen K76-77

351 801 Soziale Angebote und Vergünstigungen K78-79

363 000 Sonst. Leistungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe K80-81

366 101 Eigene Einrichtungen der Jugendarbeit (eSeF) K82-83

414 006 Familienhebamme/Kinderschutz K84-85

363 302 Institutionelle Beratung (Altfälle)* K86-87

414 007 Gesundheitsamt (Altfälle)* K88-89
* keine Planwerte





Teilergebnishaushalt THH6 - GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

10.323.249 11.440.483 12.974.846 14.385.193 14.912.725 14.479.277

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 1.024.222 1.103.473 1.246.640 1.367.379 1.470.441 1.505.147

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.140.518 2.204.779 2.316.621 2.033.725 2.272.109 2.358.729

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 46.363 47.571 39.441 39.681 41.441 41.741

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 330.952 321.000 341.000 361.000 361.000 361.000

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge 25.000

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge 58.861 7.550 3.050 3.050 3.050 3.050

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen 13.961 7.550 3.050 3.050 3.050 3.050

2 = anteilige ordentliche Erträge 12.924.944 14.021.383 15.674.958 16.822.649 17.590.325 17.243.797

3.1 Personalaufwendungen 10.804.916 11.146.525 12.095.585 12.285.364 13.241.506 13.631.890

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.613.926 1.697.152 1.510.681 1.676.107 2.081.963 1.583.953

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 2.123.456 2.238.722 2.310.773 2.342.807 2.446.030 2.370.554

darunter: Wertberichtigungen 21.087 38.600 23.300 23.300 23.300 23.300

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 571

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

16.999.853 18.896.623 20.499.826 21.967.248 23.112.980 23.903.919

darunter: Abschreibung aktive Sopo 15.800 15.800 15.800 15.800 15.800 15.800

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 831.523 892.687 999.186 990.367 981.181 982.385

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 32.374.246 34.871.709 37.416.051 39.261.893 41.863.660 42.472.701

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -19.449.303 -20.850.326 -21.741.094 -22.439.244 -24.273.335 -25.228.904

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung 5.655 47.994 107.737 66.121 6.193 6.193

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 245.338 245.338 245.338 245.338

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis 5.655 47.994 -137.601 -179.217 -239.145 -239.145

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-19.443.647 -20.802.332 -21.878.695 -22.618.461 -24.512.480 -25.468.049

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge 5.967 348.128

außerordentliche Aufwendungen 2.949 679.956

= außerordentliches Ergebnis 3.018 -331.828

Berechnungsdatum 10.01.19K1

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilfinanzhaushalt THH 6 - GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 9.286.306 10.337.010 11.723.206 13.017.814 13.442.284 12.974.130

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen 4.147

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

2.153.478 2.204.779 2.316.621 2.033.725 2.272.109 2.358.729

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 45.294 47.571 39.441 39.681 41.441 41.741

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 330.724 321.000 341.000 361.000 361.000 361.000

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

278

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

11.820.228 12.910.360 14.420.268 15.452.220 16.116.834 15.735.600

3.1 - Personalauszahlungen 10.700.839 11.241.331 12.092.144 12.382.284 13.346.414 13.686.969

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 1.532.065 1.685.827 1.499.506 1.664.932 2.070.788 1.572.778

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 19.151

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 16.977.500 18.880.823 20.484.026 21.951.448 23.097.180 23.888.119

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

847.931 892.687 999.186 990.367 981.181 982.385

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

30.077.486 32.700.668 35.074.862 36.989.031 39.495.563 40.130.251

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-18.257.258 -19.790.308 -20.654.594 -21.536.811 -23.378.729 -24.394.651

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1.359.209 3.277.980 1.800.133 3.478.625 3.955.268 3.497.626

darunter: investive Schlüsselzuweisungen 1.100.424 1.400.952 1.191.945 1.250.432 1.094.143 1.977.126

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.359.209 3.277.980 1.800.133 3.478.625 3.955.268 3.497.626

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

4.257 3.400

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.794.059 2.707.800 1.921.400 2.842.000 5.179.000 3.345.000

Berechnungsdatum 10.01.19K2

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilfinanzhaushalt THH 6 - GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

179.942 451.600 196.000 976.000 776.000 176.000

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen 5.521

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 1.983.779 3.162.800 2.117.400 3.818.000 5.955.000 3.521.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-624.570 115.180 -317.267 -339.375 -1.999.732 -23.374

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

681.400 1.854.919

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 1.840.838 2.175.239

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-20.041.266 -19.995.449 -20.971.861 -21.876.186 -25.378.461 -24.418.025

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Erläuterungen - Teilfinanzhaushalt THH 6 - GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

zur Investitionstätigkeit - siehe Investitionsprogramm

Berechnungsdatum 10.01.19K3

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Beschreibung Schlüsselprodukt 211101 Grundschulen

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

21-24

211

211101

Schulträgeraufgaben

Grundschulen

Grundschulen

Verantwortliche Organisationseinheit
Schulverwaltung, Schulreferent/in

Verantwortliche Person(en)

Simone Schurig

Kurzbeschreibung

Grundschulen

Auftragsgrundlage

GG, SchulG, FAG, SchulnetzVO

Rechtscharakter weisungsfreie Pflichtaufgabe

Allgemeine Ziele

Sicherstellung und Weiterentwicklung eines bedarfsgerechten Grundschulangebotes

Zielgruppe

SchülerInnen und Erziehungsberechtigte

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

Fortführung Sanierung und Instandhaltung, Zusammenarbeit beim Ausbau GTA-angebote, Begleitung GS Kuntzehöhe als Pilotschule

Hinweise zu Leistungen/Kennzahlen

Der Zuschuss je Schüler errechnet sich aus allen Erträgen und Aufwendungen des Ergebnishaushaltes. Veränderungen in der Zuschusshöhe

resultieren daher auch aus Veränderungen im Bereich der Personalkosten, der Abschreibungen, der Auflösung von Sonderposten etc.

Für den eigentlichen "Unterrichtsbetrieb" (Lehr- und Unterrichtsmittel, Lernmittel, Arbeitshefte etc.) wurde 2013 ein Schüleransatz pro Schultyp

ermittelt, der den Schulen im Rahmen der Haushaltsplanung ab 2014 zur Verfügung gestellt wird. Die Vorgehensweise wurde dem

Kulturausschuss vorgestellt und mit den Schulleitern diskutiert.

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Anz. Grundschulen 11 11 11 11 11

Grundschüler 1.881 1.967 1.907 1.969 1.875

Zuschuss je Grundschüler in EUR 1.213 1.283 1.386 1.339 1.487

Berechnungsdatum 10.01.19K4

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 211101 Grundschulen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

488.226 747.282 728.880 829.143 1.296.221 721.320

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 385.840 498.143 567.075 579.338 612.416 623.515

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 75 85 85 85 85 85

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 9.096 16.365 8.465 8.465 8.465 8.465

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge 48.323 4.200

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen 4.178 4.200

2 = anteilige ordentliche Erträge 545.719 767.932 737.430 837.693 1.304.771 729.870

3.1 Personalaufwendungen 419.690 391.665 419.860 426.368 434.896 443.595

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 549.618 462.669 423.450 555.928 955.027 415.028

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 833.706 952.885 998.631 1.012.935 1.045.575 975.073

darunter: Wertberichtigungen 8.357 4.200

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

1.358.258 1.554.632 1.647.848 1.624.366 1.686.485 1.704.508

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 28.146 41.955 35.498 36.575 36.575 36.575

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 3.189.417 3.403.806 3.525.287 3.656.172 4.158.558 3.574.779

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -2.643.699 -2.635.875 -2.787.856 -2.818.479 -2.853.786 -2.844.909

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-2.643.699 -2.635.875 -2.787.856 -2.818.479 -2.853.786 -2.844.909

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge 600

außerordentliche Aufwendungen 601

= außerordentliches Ergebnis -1

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 211101 Grundschulen

zu Position 1.2
Darin sind neben aufgelösten Sonderposten folgende Erträge (für Aufwendungen in Pos. 3.3) enthalten:
Zuweisungen und Zuschüsse 
 97.805 EUR jährlich für GTA
280.000 EUR 2021 (siehe Maßnahmen in E-Liste)  
Investive Schlüsselzuweisung (siehe Maßnahmen in E- und INST-Liste)
 84.000 EUR in 2019
152.000 EUR in 2020
306.000 EUR in 2021

Berechnungsdatum 10.01.19K5

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 211101 Grundschulen

zu Position 1.4
Erträge aus Verwaltungsgebühren

zu Position 1.5
Darin enthalten sind vor allem 8.000 EUR Erträge aus Verkauf.

zu Position 3.3
Darin enthalten sind neben anderen Sachaufwendungen für den Schulbetrieb auf Grundlage der Schülerzahlen:
2019
 97.805 EUR Aufwendungen GTA (Erträge siehe 1.2)
 85.014 EUR Aufwendungen Arbeitshefte      
 50.064 EUR Aufwendungen Unterrichtsrahmengestaltung
            (inkl. 7.800 EUR Fahrten für katholische Religion an verschiedenen Grundschulen) 
 43.743 EUR Aufwendungen Lernmittel
 38.654 EUR Aufwendungen Lehr- und Unterrichtsmittel   
 20.000 EUR Aufwendungen Wartungen Medios 
 16.601 EUR Beschaffungen bis 800 EUR                 
  4.105 EUR Straßenreinigungsgebühren/Grundsteuer B (nicht zahlungswirksam) 
außerdem
Aufwendungen für Unterhaltungsmaßnahmen an Grundschulen
(siehe Maßnahmen in E-Liste)
 20.000 EUR in 2019
140.000 EUR in 2020
540.000 EUR in 2021 

zu Position 3.6
Darin enthalten ist der anteilige Zuschuss an den Eigenbetrieb GAV (siehe auch Produkt 573008 THH 3) sowie ein 
jährlicher Zuschuss i.H.v. 7.540 EUR an den Verkehrswacht Plauen e.V. für die Radfahrausbildung der Schüler.

Berechnungsdatum 10.01.19K6

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 211101 Grundschulen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 100.385 249.139 161.805 249.805 683.805 97.805

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

75 85 85 85 85 85

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 9.586 16.365 8.465 8.465 8.465 8.465

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

110.045 265.589 170.355 258.355 692.355 106.355

3.1 - Personalauszahlungen 419.837 391.665 419.860 426.368 434.896 443.595

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 501.549 458.564 419.345 551.823 950.922 410.923

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 18.579

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.358.215 1.554.632 1.647.848 1.624.366 1.686.485 1.704.508

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

45.526 41.955 35.498 36.575 36.575 36.575

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2.343.707 2.446.816 2.522.551 2.639.132 3.108.878 2.595.601

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-2.233.662 -2.181.227 -2.352.196 -2.380.777 -2.416.523 -2.489.246

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 880.375 1.462.480 1.070.233 2.095.000 1.780.000 105.000

darunter: investive Schlüsselzuweisungen 741.761 690.452 466.665 307.500 315.000 105.000

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 880.375 1.462.480 1.070.233 2.095.000 1.780.000 105.000

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

179 1.400

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.475.622 1.157.800 1.322.500 2.040.000 1.725.000 50.000

Berechnungsdatum 10.01.19K7

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 211101 Grundschulen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

53.159 59.600 65.000 55.000 55.000 55.000

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen 5.521

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 1.534.481 1.218.800 1.387.500 2.095.000 1.780.000 105.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-654.106 243.680 -317.267

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

681.400 764.412

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 1.657.283 835.553

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-3.863.650 -2.008.688 -2.669.463 -2.380.777 -2.416.523 -2.489.246

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Berechnungsdatum 10.01.19K8

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Beschreibung Schlüsselprodukt 215101 Oberschulen

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

21-24

215

215101

Schulträgeraufgaben

Mittelschulen

Oberschulen

Verantwortliche Organisationseinheit
Schulverwaltung, Schulreferent/in

Verantwortliche Person(en)

Simone Schurig

Kurzbeschreibung

Oberschulen

Auftragsgrundlage

GG, SchulG, FAG, SchulnetzVO

Rechtscharakter weisungsfreie Pflichtaufgabe

Allgemeine Ziele

Sicherstellung und Weiterentwicklung eines bedarfsgerechten Oberschulangebotes

Zielgruppe

SchülerInnen und Erziehungsberechtigte

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

- Fortführung Sanierung und Instandhaltung,

- Unterstützund der Hufelandschule als UNESCO-Projekt-Schule und Schule des Produktiven Lernens,

- Unterstützung der Rückert OS als Stützpunktschule Hören

Hinweise zu Leistungen/Kennzahlen

Der Zuschuss je Schüler errechnet sich aus allen Erträgen und Aufwendungen des Ergebnishaushaltes. Veränderungen in der Zuschusshöhe

resultieren daher auch aus Veränderungen im Bereich der Personalkosten, der Abschreibungen, der Auflösung von Sonderposten etc.

Für den eigentlichen "Unterrichtsbetrieb" (Lehr- und Unterrichtsmittel, Lernmittel, Arbeitshefte etc.) wurde 2013 ein Schüleransatz pro Schultyp

ermittelt, der den Schulen im Rahmen der Haushaltsplanung ab 2014 zur Verfügung gestellt wird. Die Vorgehensweise wurde dem

Kulturausschuss vorgestellt und mit den Schulleitern diskutiert.

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Anz. (Mittel-)/Oberschulen 5 5 5 5 5

(Mittel-)/Oberschüler 1.528 1.626 1.507 1.613 1.485

Zuschuss je (Mittel-)/Oberschüler in EUR 970 1.018 1.078 1.107 1.223

Berechnungsdatum 10.01.19K9

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 215101 Oberschulen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

389.146 409.602 519.161 443.033 429.001 402.398

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 275.973 265.751 266.154 265.526 278.494 281.891

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 194 220 210 210 210 210

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 3.211 920 720 720 720 720

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 392.552 410.742 520.091 443.963 429.931 403.328

3.1 Personalaufwendungen 158.051 176.723 202.102 205.236 209.343 213.531

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 348.323 364.140 367.112 378.615 378.614 378.615

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 509.208 497.491 497.952 495.686 497.400 510.229

darunter: Wertberichtigungen

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

986.935 1.139.455 1.253.692 1.209.896 1.202.922 1.198.576

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 14.975 18.265 15.726 16.677 16.677 16.677

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 2.017.493 2.196.074 2.336.584 2.306.110 2.304.956 2.317.628

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -1.624.941 -1.785.332 -1.816.493 -1.862.147 -1.875.025 -1.914.300

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-1.624.941 -1.785.332 -1.816.493 -1.862.147 -1.875.025 -1.914.300

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge 264

außerordentliche Aufwendungen 278

= außerordentliches Ergebnis -14

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 215101 Oberschulen

zu Position 1.2
Darin sind neben aufgelösten Sonderposten folgende Erträge enthalten:
Zuweisungen und Zuschüsse 
120.507 EUR jährlich für GTA 
Investive Schlüsselzuweisung
(für INST-Maßnahmen in Pos. 3.6)
132.500 EUR in 2019
 57.000 EUR in 2020
 30.000 EUR in 2021

Berechnungsdatum 10.01.19K10

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 215101 Oberschulen

zu Position 1.4
Erträge aus Verwaltungsgebühren

zu Position 1.5
Sonstige privatrechtliche Leistungsentgelte (u.a. beschädigte Schulbücher)

zu Position 3.1
Planung 2018 war zu gering (betrifft 1 Stelle Dittes-OS = 0,75 VZÄ), Planung 2019 erfolgt gem. Stellenplan 1,0 VZÄ -
Neueinstellung erfolgte entsprechend mit 40 h/Woche

zu Position 3.3
Darin enthalten sind neben anderen Sachaufwendungen für den Schulbetrieb auf Grundlage der Schülerzahlen:
2019
 120.507 EUR Aufwendungen GTA (Erträge siehe Pos. 1.2) 
  81.300 EUR Lernmittel
  47.071 EUR Lehr- und Unterrichtsmittel
  32.520 EUR Aufwendungen Arbeitshefte  
  21.684 EUR Aufwendungen Unterrichtsrahmengestaltung      
   2.345 EUR Straßenreinigungsgebühren (nicht zahlungswirksam)

zu Position 3.6
Darin enthalten ist der anteilige Zuschuss an den Eigenbetrieb GAV (siehe auch Produkt 573008 THH 3),
sowie jährlich 10.000 EUR geplante Zuschüsse an Fördervereine für GTA.

Berechnungsdatum 10.01.19K11

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 215101 Oberschulen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 109.173 143.851 253.007 177.507 150.507 120.507

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

189 220 210 210 210 210

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 2.005 920 720 720 720 720

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

111.367 144.991 253.937 178.437 151.437 121.437

3.1 - Personalauszahlungen 158.271 176.723 202.102 205.236 209.343 213.531

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 343.499 361.795 364.767 376.270 376.269 376.270

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 974.905 1.139.455 1.253.692 1.209.896 1.202.922 1.198.576

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

15.056 18.265 15.726 16.677 16.677 16.677

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

1.491.731 1.696.238 1.836.287 1.808.079 1.805.211 1.805.054

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-1.380.364 -1.551.247 -1.582.350 -1.629.642 -1.653.774 -1.683.617

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 62.737 30.000 40.000 60.000 190.000 60.000

darunter: investive Schlüsselzuweisungen 60.950 30.000 40.000 44.932 122.000 60.000

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 62.737 30.000 40.000 60.000 190.000 60.000

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

710 1.000

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 23.752 20.000 150.000 20.000

Berechnungsdatum 10.01.19K12

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 215101 Oberschulen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

38.275 29.000 40.000 40.000 40.000 40.000

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 62.737 30.000 40.000 60.000 190.000 60.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 16.986 15.527

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-1.397.350 -1.566.774 -1.582.350 -1.629.642 -1.653.774 -1.683.617

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Berechnungsdatum 10.01.19K13

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Beschreibung Schlüsselprodukt 217101 Gymnasien

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

21-24

217

217101

Schulträgeraufgaben

Gymnasien, Kollegs

Gymnasien

Verantwortliche Organisationseinheit
Schulverwaltung, Schulreferent/in

Verantwortliche Person(en)

Simone Schurig

Kurzbeschreibung

Gymnasien

Auftragsgrundlage

GG, SchulG, FAG, SchulnetzVO

Rechtscharakter weisungsfreie Pflichtaufgabe

Allgemeine Ziele

Sicherstellung und Weiterentwicklung eines bedarfsgerechten Gymnasialangebotes

Zielgruppe

SchülerInnen und Erziehungsberechtigte

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

Fortführung Sanierung und Instandsetzung, Begleitung des Projektes Dreifeldhalle am Lessing Gymnasium, Begleitung der

Profilerweiterung

Hinweise zu Leistungen/Kennzahlen

Der Zuschuss je Schüler errechnet sich aus allen Erträgen und Aufwendungen des Ergebnishaushaltes. Veränderungen in der Zuschusshöhe

resultieren daher auch aus Veränderungen im Bereich der Personalkosten, der Abschreibungen, der Auflösung von Sonderposten etc.

Für den eigentlichen "Unterrichtsbetrieb" (Lehr- und Unterrichtsmittel, Lernmittel, Arbeitshefte etc.) wurde 2013 ein Schüleransatz pro Schultyp

ermittelt, der den Schulen im Rahmen der Haushaltsplanung ab 2014 zur Verfügung gestellt wird. Die Vorgehensweise wurde dem

Kulturausschuss vorgestellt und mit den Schulleitern diskutiert.

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Anz. Gymnasien 2 2 2 2 2

Gymnasiasten 1.438 1.470 1.395 1.451 1.447

Zuschuss je Gymnasiast in EUR 677 754 769 690 737

Berechnungsdatum 10.01.19K14

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 217101 Gymnasien

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

248.264 331.013 327.392 478.846 498.762 473.371

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 185.940 161.685 240.204 415.858 427.774 442.383

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 194

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 863

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 249.321 331.013 327.392 478.846 498.762 473.371

3.1 Personalaufwendungen 116.506 121.108 173.819 176.513 180.042 183.644

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 261.120 398.364 268.427 271.335 271.334 271.335

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 300.883 272.863 352.772 527.569 539.434 554.422

darunter: Wertberichtigungen

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

630.388 527.177 585.440 576.340 593.877 566.096

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 13.360 13.338 13.302 13.419 13.419 13.419

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 1.322.257 1.332.850 1.393.760 1.565.176 1.598.106 1.588.916

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -1.072.937 -1.001.837 -1.066.368 -1.086.329 -1.099.343 -1.115.545

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-1.072.937 -1.001.837 -1.066.368 -1.086.329 -1.099.343 -1.115.545

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge 4

außerordentliche Aufwendungen 341

= außerordentliches Ergebnis -337

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 217101 Gymnasien

zu Position 1.2
Darin sind neben aufgelösten Sonderposten folgende Erträge enthalten:
Zuweisungen und Zuschüsse GTA (Aufwendungen in Pos. 3.3)
 30.988 EUR jährlich 
Investive Schlüsselzuweisung (für INST-Maßnahmen in Pos. 3.6)
 56.200 EUR in 2019
 32.000 EUR in 2020
 40.000 EUR in 2021

Berechnungsdatum 10.01.19K15

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 217101 Gymnasien

zu Position 3.1
Planung 2018 war zu gering, da eine Stelle im Lessinggymnasium vorübergehend nicht besetzt war,

1 Schulsachbearbeiter einer anderen Schule war vorübergehend als Springer eingesetzt;

Planung 2019 erfolgt gem. Stellenplan 2019 (Gesamt VZÄ 1,2);
zudem erhöht sich der Aufwand auch durch die Tariferhöhung 2018 (10 TEUR)

zu Position 3.3
Darin enthalten sind neben anderen Sachaufwendungen für den Schulbetrieb auf Grundlage der Schülerzahlen:
2019
 68.009 EUR Lernmittel
 50.645 EUR Lehr- u. Unterrichtsmittel
 43.410 EUR Arbeitshefte    
 30.988 EUR Aufwendungen GTA (Erträge siehe Pos. 1.2) 
 10.490 EUR Aufwendungen Mieten und Pachten  
 18.200 EUR grafikfähige Taschenrechner
 14.970 EUR Unterrichtsrahmengestaltung
  1.115 EUR Straßenreinigungsgebühren/Grundsteuer B (nicht zahlungswirksam)

zu Position 3.6
Darin enthalten ist der anteilige Zuschuss an den Eigenbetrieb GAV (siehe auch Produkt 573008 THH 3).

Berechnungsdatum 10.01.19K16

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 217101 Gymnasien

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 62.239 169.328 87.188 62.988 70.988 30.988

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

194

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 863

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

63.296 169.328 87.188 62.988 70.988 30.988

3.1 - Personalauszahlungen 116.179 121.108 173.819 176.513 180.042 183.644

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 259.176 397.249 267.312 270.220 270.219 270.220

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 630.388 527.177 585.440 576.340 593.877 566.096

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

13.621 13.338 13.302 13.419 13.419 13.419

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

1.019.364 1.058.872 1.039.873 1.036.492 1.057.557 1.033.379

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-956.068 -889.544 -952.685 -973.504 -986.569 -1.002.391

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 254.944 1.640.000 635.500 827.000 1.688.643 3.296.626

darunter: investive Schlüsselzuweisungen 254.944 627.500 635.500 827.000 621.143 1.776.126

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 254.944 1.640.000 635.500 827.000 1.688.643 3.296.626

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

2.499 1.000

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 265.918 1.530.000 590.500 782.000 3.304.000 3.275.000

Berechnungsdatum 10.01.19K17

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 217101 Gymnasien

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

45.731 109.000 45.000 45.000 45.000 45.000

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 314.148 1.640.000 635.500 827.000 3.349.000 3.320.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-59.204 -1.660.357 -23.374

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

1.090.506

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 126.582 1.111.492

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-1.141.855 -910.530 -952.685 -973.504 -2.646.926 -1.025.765

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Berechnungsdatum 10.01.19K18

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Beschreibung Schlüsselprodukt 221501 Förderschule für Lernförderung

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

21-24

221

221501

Schulträgeraufgaben

Förderschule

Förderschule für Lernförderung

Verantwortliche Organisationseinheit
Schulverwaltung, Schulreferent/in

Verantwortliche Person(en)

Simone Schurig

Kurzbeschreibung

Förderschule für Lernförderung

Auftragsgrundlage

GG, SchulG, FAG

Rechtscharakter weisungsfreie Pflichtaufgabe

Allgemeine Ziele

Sicherstellung und Weiterentwicklung eines bedarfsgerechten Förderschulangebotes

Zielgruppe

SchülerInnen und Erziehungsberechtigte

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

Fortführung Sanierung und Instandhaltung, Begleitung der Schaffung eines Förderzentrums Schwerpunkt Lernen

Hinweise zu Leistungen/Kennzahlen

Der Zuschuss je Schüler errechnet sich aus allen Erträgen und Aufwendungen des Ergebnishaushaltes. Veränderungen in der Zuschusshöhe

resultieren daher auch aus Veränderungen im Bereich der Personalkosten, der Abschreibungen, der Auflösung von Sonderposten ...

Für den eigentlichen "Unterrichtsbetrieb" (Lehr- und Unterrichtsmittel, Lernmittel, Arbeitshefte ...) wurde 2013 ein Schüleransatz pro Schultyp

ermittelt, der den Schulen im Rahmen der Haushaltsplanung ab 2014 zur Verfügung gestellt wird. Die Vorgehensweise wurde dem

Kulturausschuss vorgestellt und mit den Schulleitern diskutiert.

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Förderschüler Lernförderung 194 194 212 217 233

Zuschuss je Förderschüler Lernförderung in

EUR
1.495 1.606 1.456 1.470 1.436

Berechnungsdatum 10.01.19K19

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 221501 Förderschule für Lernförderung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

86.374 86.391 85.049 18.685 33.298 7.857

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 86.374 86.391 85.049 6.685 7.298 7.857

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 6

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 86.380 86.391 85.049 18.685 33.298 7.857

3.1 Personalaufwendungen 41.166 41.463 46.959 47.686 48.639 49.613

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 32.824 40.475 42.874 43.701 43.700 43.701

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 179.207 177.940 175.860 10.075 10.556 10.806

darunter: Wertberichtigungen

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

139.364 142.225 150.408 166.699 183.410 190.883

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 2.543 3.313 3.603 3.708 3.708 3.708

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 395.105 405.416 419.704 271.869 290.013 298.711

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -308.725 -319.025 -334.655 -253.184 -256.715 -290.854

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-308.725 -319.025 -334.655 -253.184 -256.715 -290.854

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge 1

außerordentliche Aufwendungen 1

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 221501 Förderschule für Lernförderung

zu Position 1.2
Darin sind neben aufgelösten Sonderposten Erträge aus investiver Schlüsselzuweisung enthalten (siehe INST-Liste):
2020  12.000 EUR
2021  26.000 EUR
 
 

Berechnungsdatum 10.01.19K20

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 221501 Förderschule für Lernförderung

zu Position 3.3
Darin enthalten sind neben anderen Sachaufwendungen für den Schulbetrieb auf Grundlage der Schülerzahlen:
2019
10.718 EUR Lernmittel
 9.786 EUR Lehr- und Unterrichtsmittel
 5.825 EUR Aufwendungen Arbeitshefte 
 6.006 EUR Aufwendungen Unterrichtsrahmengestaltung  
   400 EUR Straßenreinigungsgebühren (nicht zahlungswirksam)

zu Position 3.6
Anteiliger Zuschuss an den Eigenbetrieb GAV (siehe auch Produkt 573008 THH 3), darunter für Instandhaltungsmaßnahmen
(siehe INST-Liste):
2020  12.000 EUR
2021  26.000 EUR
2022  30.000 EUR

Berechnungsdatum 10.01.19K21

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 221501 Förderschule für Lernförderung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 12.000 26.000

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 6

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

6 12.000 26.000

3.1 - Personalauszahlungen 41.152 41.463 46.959 47.686 48.639 49.613

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 32.465 40.075 42.474 43.301 43.300 43.301

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 139.364 142.225 150.408 166.699 183.410 190.883

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

2.463 3.313 3.603 3.708 3.708 3.708

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

215.444 227.076 243.444 261.394 279.057 287.505

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-215.439 -227.076 -243.444 -249.394 -253.057 -287.505

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 7.605 3.000 6.000 6.000 6.000 6.000

darunter: investive Schlüsselzuweisungen 7.605 3.000 6.000 6.000 6.000 6.000

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 7.605 3.000 6.000 6.000 6.000 6.000

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

476

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen

Berechnungsdatum 10.01.19K22

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 221501 Förderschule für Lernförderung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

7.129 3.000 6.000 6.000 6.000 6.000

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 7.605 3.000 6.000 6.000 6.000 6.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-215.439 -227.076 -243.444 -249.394 -253.057 -287.505

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Berechnungsdatum 10.01.19K23

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Beschreibung Schlüsselprodukt 221701 Förderschule für Erziehungshilfe

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

21-24

221

221701

Schulträgeraufgaben

Förderschule

Förderschule für Erziehungshilfe

Verantwortliche Organisationseinheit
Vogtlandkreis

Verantwortliche Person(en)

Kurzbeschreibung

Förderschule für Erziehungshilfe

Auftragsgrundlage

GG, SchulG, FAG

Rechtscharakter weisungsfreie Pflichtaufgabe

Allgemeine Ziele

Sicherstellung und Weiterentwicklung eines bedarfsgerechten Förderschulangebotes

Zielgruppe

SchülerInnen und Erziehungsberechtigte

Hinweise zu Leistungen/Kennzahlen

Der Zuschuss je Schüler errechnet sich aus allen Erträgen und Aufwendungen des Ergebnishaushaltes. Veränderungen in der Zuschusshöhe

resultieren daher auch aus Veränderungen im Bereich der Personalkosten, der Abschreibungen, der Auflösung von Sonderposten etc.

Für den eigentlichen "Unterrichtsbetrieb" (Lehr- und Unterrichtsmittel, Lernmittel, Arbeitshefte etc.) wurde 2013 ein Schüleransatz pro Schultyp

ermittelt, der den Schulen im Rahmen der Haushaltsplanung ab 2014 zur Verfügung gestellt wird. Die Vorgehensweise wurde dem

Kulturausschuss vorgestellt und mit den Schulleitern diskutiert.

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Förderschüler Erziehungshilfe 92 118 120 120 125

Zuschuss je Förderschüler Erziehungshilfe in

EUR
1.574 1.403 1.308 1.393 5

Berechnungsdatum 10.01.19K24

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 221701 Förderschule für Erziehungshilfe

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

19.256 19.266

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 19.235 19.266

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 5 30

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 19.261 19.296

3.1 Personalaufwendungen 31.136 31.301 562

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 15.054 21.935

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 40.577 40.333

darunter: Wertberichtigungen

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

87.070 87.613

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 2.347 5.218

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 176.184 186.400 562

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -156.923 -167.105 -562

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-156.923 -167.105 -562

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge 343.788

außerordentliche Aufwendungen 674.468

= außerordentliches Ergebnis -330.680

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 221701 Förderschule für Erziehungshilfe

zum Produkt allgemein
Keine Veranschlagung von Planansätzen ab 2019 aufgrund kostenfreier Übergabe der Einrichtung zum 01.01.2019 an den
Vogtlandkreis - nur noch Personalkosten für eine Stelle Altersteilzeit sowie außerordentliche Erträge und Aufwendungen von
aufgelösten Sonderposten und planmäßige Abschreibungen zum Stand 31.12.2018 i. Z. m. kostenfreier Übergabe (Beschluss
Stadtrat vom 04.09.2018 und Kreistag vom 20.09.2018)
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Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 221701 Förderschule für Erziehungshilfe

zu Position 3.1
Geringerer Aufwand, da Planstelleninhaber in die Freistellungsphase der ATZ eingetreten und somit aus der

Rückstellung für Altersteilzeit finanziert wird (nur im Finanzhaushalt sichtbar);
Kosten entfallen mittelfristig komplett, da die Förderschule an das LRA übertragen wird.
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Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 221701 Förderschule für Erziehungshilfe

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 21

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 5 30

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

26 30

3.1 - Personalauszahlungen 31.129 31.301 8.476

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 15.301 21.785

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 87.070 87.613

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

2.295 5.218

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

135.795 145.917 8.476

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-135.769 -145.887 -8.476

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 3.973

darunter: investive Schlüsselzuweisungen 3.973

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 3.973

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

393

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen
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Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 221701 Förderschule für Erziehungshilfe

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

3.580 1.000

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 3.973 1.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-1.000

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 2.141

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-137.910 -146.887 -8.476

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)
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Beschreibung Schlüsselprodukt 281000 Sonstige Kultur und -pflege

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

25-29

281

281000

Kultur und Wissenschaft

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Sonstige Kultur und -pflege

Verantwortliche Organisationseinheit
Leitung GB I

Verantwortliche Person(en)

Steffen Zenner

Kurzbeschreibung

Planung, Organisation und Durchführung von zeitlich begrenzten Veranstaltungen, Festen und Projekten

Förderung kultureller Einrichtungen, Vereine, freier Träger der Kultur sowie Einzelpersonen u. somit Bereicherung des kulturellen Angebots der

Stadt Plauen

Auftragsgrundlage

SächsKRG, Kommunale Förderrichtlinie, SR-Beschlüsse

Rechtscharakter Pflichtaufgabe nach SächsKRG mit Gestaltungsspielraum

Allgemeine Ziele

Vorhaltung und Unterstützung regionaler und überregionaler kultureller Angebote unter Berücksichtigung der finanziellen Möglichkeiten der

Stadt

Zielgruppe

BürgerInnen und BesucherInnen der Kommune und sonstiger Veranstaltungsorte, Vereine, Verbände, Künstler

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

Veranstaltungen zu geschichtlichen Themen (z.B. Deutsch-Deutsche Filmtage, Bustouren und Wanderungen entlang der ehem. deutsch-

deutschen Grenze, Ausstellungen, Schülerseminare, Veranstaltungen zu 30 Jahre Friedliche Revolution und Grenzöffnung),

e.o.plauen Förderpreisverleihung, Plauener Nacht der Muse(e)n, Mayors for Peace, Kunstprojekte

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Org./Durchf./Mitw. bei kult. VA/Proj. 23 15 24 19 15

darunter eigene VA/Proj. 23 15 24 19 15

Anträge Vereine auf direkte Förderung 53 55 59 50 55

bewilligte Anträge 41 50 51 45 52

Förderungen lt. Vertrag bzw. Beschluss 7 7 8 6 8
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Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 281000 Sonstige Kultur und -pflege

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

25.455 28.700 9.400 13.100 35.188 40.588

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 34.688 34.688

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 11.971 9.100 9.100 9.100 9.100 9.100

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 907 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge 25.000

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 63.333 38.800 19.500 23.200 45.288 50.688

3.1 Personalaufwendungen 121.367 115.653 120.713 122.575 125.014 127.503

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 65.042 76.530 72.650 78.750 70.050 108.550

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 3.197 3.197 3.197 3.197 50.695 50.695

darunter: Wertberichtigungen

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

413.334 389.385 417.979 410.128 418.403 383.216

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 1.710 2.352 2.352 2.352 2.352 2.352

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 604.649 587.117 616.891 617.002 666.514 672.316

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -541.317 -548.317 -597.391 -593.802 -621.226 -621.628

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-541.317 -548.317 -597.391 -593.802 -621.226 -621.628

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 281000 Sonstige Kultur und -pflege

zu Position 1.2
2019
 5.400 EUR noch zu beantragende Zuwendung vom Kulturraum Vogtland-Zwickau für die e.o.plauen Förderpreisverleihung
 4.000 EUR noch zu beantragende Zuwendung vom Land für Veranstaltungen
2020
10.100 EUR noch zu beantragende Zuwendung vom Kulturraum Vogtland-Zwickau für die e.o.plauen Preisverleihung
 3.000 EUR noch zu beantragende Zuwendung vom Land für Veranstaltungen
2021
   500 EUR noch zu beantragende Zuwendung vom Land für Veranstaltungen
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2022
  5.400 EUR noch zu beantragende Zuwendung vom Kulturraum Vogtland-Zwickau für die e.o.plauen Förderpreisverleihung
    500 EUR noch zu beantragende Zuwendung vom Land für Veranstaltungen

zu Position 1.5
Erträge Kartenverkauf Plauener Nacht der Muse(e)n (8.800 EUR) und sonstiger Veranstaltungen (300 EUR)
 

zu Position 1.6
Beteiligung Dritter an Veranstaltungen

zu Position 1.7
2017 letztmalig nicht zahlungswirksame Erträge aus der Hans-Löwel-Stiftung für die Initiative Kunstschule gem. SR-
Beschluss vom 15.11.2011

zu Position 3.3
Darin enthalten:                                                        - in EUR -
                                                    2018        2019        2020        2021        2022
Veranstaltungen
Veranstaltungen (Geschichte, Kunst, Schüler)       7.100      15.000      15.000      10.000      10.000
e.o.plauen Preis (2017/2020)                           0           0      22.000           0           0
e.o.plauen Förderpreis (2016/2019/2022)                0      10.000           0           0      10.000
Sächsisch-Bayerisches Städtenetz                  19.000         900         900       5.000         900
Museumsnacht                                         800         800         800         800         800
80 Jahre Novemberpogrom                            2.500           0           0           0           0
Sicherung der Marke Plauener Spitzenfest             600           0           0           0           0
Ausstellung Mayors for Peace*                          0       5.200           0           0           0
900 Jahre Stadt Plauen                                 0           0           0      10.000      50.000
                                                  30.000      31.900      38.700      25.800      71.700
Werbung
Veranstaltungen                                    2.500       4.000       4.000       3.000       3.000
e.o.plauen Preis (2017/2020)                           0           0       4.600           0           0
e.o.plauen Förderpreis (2016/2019/2022)                0       4.500           0           0       4.500
Museumsnacht                                       6.000       6.000       6.000       6.000       6.000
Sächsisch-Bayerisches Städtenetz                  12.500           0           0           0           0
Ausstellung Mayors for Peace*                          0         800           0           0           0
900 Jahre Stadt Plauen                                 0           0           0      10.000      20.000
                                                  21.000      15.300      14.600      19.000      33.500
GEMA, GEZ
Veranstaltungen                                      300         500         500         300         400
Museumsnacht                                       2.000       2.000       2.000       2.000       2.000
80 Jahre Novemberpogrom                              280           0           0           0           0
GEZ                                                  100         100         100         100         100
                                                   2.680       2.600       2.600       2.400       2.500
 
Miete, Pachten, Versicherung
Plauener Spitzenmuseum                            22.000      22.000      22.000      22.000           0
 
Aufgrund von Bauverzögerungen des Weisbachschen Hauses ist eine geplante Fertigstellung bis 2021 nicht möglich.
Daher wird das Plauener Spitzenmuseum bis 2021 über das Kulturreferat bezuschusst und ab 2022 wird es über den
Kulturbetrieb - Textilzentrum Plauener Spitze im Weisbachschen Haus geführt.
 
* Veranstaltung Mayors of Peace - 50 Städte 50 Spuren: Gegen das spurlose Vergessen mit den Bürgermeistern der
  teilnehmenden Städte; Die Aufwendungen für die Veranstaltung werden hauptsächlich für Einladungen, Nutzungs-
  entgelt Malzhaus, Vernissage, Herstellungskosten eines Exponates und das Rahmenprogramm während der Ausstellung
  benötigt.

zu Position 3.6
 
2019
117.000 EUR Sitzgemeindeanteil Malzhaus
 35.400 EUR Zuschuss Weberhäuser
 52.000 EUR Zuschuss Schaustickerei/IDZ
 30.000 EUR Zuschuss Plauener Spitzenmuseum
109.579 EUR Zuschuss Erich Ohser-e.o.plauen-Stiftung*
 37.000 EUR Förderung kultureller Vereine und freier Träger der Kultur (von 2017-2020 + 9.810 EUR
            aus Erbschaft Enders gem. Stadtratsbeschluss vom 31.01.2017 zur HH-Satzung 2017)
  1.500 EUR Förderung der Kultur - Aktionskonto
  1.500 EUR Zuschuss e.o.plauen-Gesellschaft
  4.000 EUR Zuschuss Malzhaus (siehe 11E-000001)
 10.000 EUR Zuschuss an den Verein Plauener Spitzenfest e. V. zur Sicherung der Finanzierung des 
            Plauener Spitzenfestes 
 10.000 EUR Zuschuss an den Vogtl. Bergknappenverein zu Plauen e.V. (bis zu 10.000 EUR)**
 10.000 EUR Zuschuss an den Förderverein Komturhof Plauen e.V. (einmalige Veranschlagung gem. des Antrages der
            CDU-Fraktion - Reg.-Nr. 341-18 lt. Beschluss des Stadtrates vom 18.12.2018 zur HH-Satzung 2019)
417.979 EUR Gesamt Zuweisungen u. Zuschüsse laufende Zwecke an private Unternehmen (inkl. Vereine)
 
2020
117.000 EUR Sitzgemeindeanteil Malzhaus
 35.400 EUR Zuschuss Weberhäuser
 52.000 EUR Zuschuss Schaustickerei/IDZ
 30.000 EUR Zuschuss Plauener Spitzenmuseum
112.228 EUR Zuschuss Erich Ohser-e.o.plauen-Stiftung*
 37.000 EUR Förderung kultureller Vereine und freier Träger der Kultur (von 2017-2020 + 9.810 EUR
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            aus Erbschaft Enders gem. Stadtratsbeschluss vom 31.01.2017 zur HH-Satzung 2017)
  1.500 EUR Förderung der Kultur - Aktionskonto
  1.500 EUR Zuschuss e.o.plauen-Gesellschaft
  3.500 EUR Zuschuss Malzhaus (siehe 11E-000001)
 10.000 EUR Zuschuss an den Verein Plauener Spitzenfest e. V. zur Sicherung der Finanzierung des 
            Plauener Spitzenfestes
 10.000 EUR Zuschuss an den Vogtl. Bergknappenverein zu Plauen e.V. (bis zu 10.000 EUR)**
410.128 EUR Gesamt Zuweisungen u. Zuschüsse laufende Zwecke an private Unternehmen (inkl. Vereine)
 
2021
117.000 EUR Sitzgemeindeanteil Malzhaus
 35.400 EUR Zuschuss Weberhäuser
 52.000 EUR Zuschuss Schaustickerei/IDZ
 30.000 EUR Zuschuss Plauener Spitzenmuseum
113.203 EUR Zuschuss Erich Ohser-e.o.plauen-Stiftung*
 37.000 EUR Förderung kultureller Vereine und freier Träger der Kultur
  1.500 EUR Förderung der Kultur - Aktionskonto
  1.500 EUR Zuschuss e.o.plauen-Gesellschaft
 10.800 EUR Zuschuss Malzhaus (siehe 11E-000001)
 10.000 EUR Zuschuss an den Verein Plauener Spitzenfest e. V. zur Sicherung der Finanzierung des 
            Plauener Spitzenfestes
 10.000 EUR Zuschuss an den Vogtl. Bergknappenverein zu Plauen e.V. (bis zu 10.000 EUR)**
418.403 EUR Gesamt Zuweisungen u. Zuschüsse laufende Zwecke an private Unternehmen (inkl. Vereine)
 
2022
117.000 EUR Sitzgemeindeanteil Malzhaus
 35.400 EUR Weberhäuser
 52.000 EUR Schaustickerei/IDZ
113.816 EUR Erich Ohser-e.o.plauen-Stiftung* 
 37.000 EUR Förderung kultureller Vereine und freier Träger der Kultur
  1.500 EUR Förderung der Kultur - Aktionskonto
  1.500 EUR Zuschuss e.o.plauen-Gesellschaft
  5.000 EUR Zuschuss Malzhaus (siehe 11E-000001)
 10.000 EUR Zuschuss an den Verein Plauener Spitzenfest e. V. zur Sicherung der Finanzierung des 
            Plauener Spitzenfestes
 10.000 EUR Zuschuss an den Vogtl. Bergknappenverein zu Plauen e.V. (bis zu 10.000 EUR)**
383.216 EUR Gesamt Zuweisungen u. Zuschüsse laufende Zwecke an private Unternehmen (inkl. Vereine)
 
* Erhöhung von 2019 bis 2022 um 7.000 EUR gemäß des Antrages der CDU-Fraktion (Reg.-Nr. 343-18) -
  lt. Beschluss des Stadtrates vom 18.12.2018 zur HH-Satzung 2019
** Erhöhung von 2019 bis 2022 um bis zu 10.000 EUR gemäß des Antrages der Fraktion DieLinke (Reg.-Nr. 318-18)
   sowie auf der Grundlage des Antrages der CDU-Fraktion Reg.-Nr. 341-18 nur in 2019 
 
 
 
 

zu Position 3.7
Darin enthalten:
2019 - 2022 Mitgliedsbeiträge
    256 EUR Parktheater Plauen e.V.
    155 EUR Verein zur Förderung des Plauener Spitzenmuseums e.V.
    255 EUR Verein Plauener Spitzenfest e.V.
     36 EUR Karl-May-Gesellschaft e.V.
    702 EUR Gesamt jährlich
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Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 281000 Sonstige Kultur und -pflege

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 29.535 28.700 9.400 13.100 500 5.900

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 11.971 9.100 9.100 9.100 9.100 9.100

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 907 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

42.412 38.800 19.500 23.200 10.600 16.000

3.1 - Personalauszahlungen 121.111 115.653 120.713 122.575 125.014 127.503

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 63.890 76.530 72.650 78.750 70.050 108.550

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 413.334 389.385 417.979 410.128 418.403 383.216

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

1.710 2.352 2.352 2.352 2.352 2.352

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

600.044 583.920 613.694 613.805 615.819 621.621

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-557.632 -545.120 -594.194 -590.605 -605.219 -605.621

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 90.000 92.500 260.625 260.625

darunter: investive Schlüsselzuweisungen

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 90.000 92.500 260.625 260.625

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 20.000

Berechnungsdatum 10.01.19K33

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 281000 Sonstige Kultur und -pflege

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

760 200.000 600.000 600.000

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 760 220.000 600.000 600.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

89.240 -127.500 -339.375 -339.375

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 243 150.000

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-468.635 -822.620 -594.194 -929.980 -944.594 -605.621

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Berechnungsdatum 10.01.19K34
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Beschreibung Schlüsselprodukt 365101 Eigene Einrichtungen (Kitas,Horte,Tagespflege)

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

36

365

365101

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)

Tageseinrichtungen für Kinder

Eigene Einrichtungen (Kitas,Horte,Tagespflege)

Verantwortliche Organisationseinheit
FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Verantwortliche Person(en)

Lutz Schäfer

Kurzbeschreibung

Bedarfsgerechte Bereitstellung von Kindertagesstätten- und Hortplätzen sowie von Plätzen in Kindertagespflege

Auftragsgrundlage

§§ 22 bis 24 SGB VIII, SächsKitaG, Stadtratsbeschlüsse

Rechtscharakter weisungsfreie Pflichtaufgabe

Allgemeine Ziele

Förderung der Entwicklung des Kindes hin zu einer eigenverantwortlichen und gemeinschaftsfähigen Persönlichkeit

Zielgruppe

Kinder von 0 bis Ende der 4. Klasse bzw. 6. Klasse, Personensorgeberechtigte

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

- Bildung, Erziehung und Betreuung der Kinder auf der Grundlage des SächsKitaG und des Sächsischen Bildungsplans

- Erweiterung der Platzkapazitäten in Krippen, Kindergärten und Horten im Rahmen der baulichen und finanziellen Möglichkeiten

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Anz. Kitas in kommun. Trägerschaft (kT) 23 23 23 23 23

betreute Kinder in komm. Kitas 2.075 2.060 2.135 2.300 2.200

davon unter 3 Jahre 168 0 163 0 0

von 3 bis 6 Jahre 462 0 507 0 0

im Hortbereich 1.445 0 1.465 0 0

Tagespflege-Pflegestellen 6 6 7 7 8

betreute Kinder in Tagespflege 30 30 35 35 40

Bedarfsdeckung (kT+FT) - Kinder 1 bis unter 3

J. in %
74 75 72 81 82

Inanspruchnahme (kT+FT) - Kinder 1 bis unter

3 J. in %
57 0 57 0 55

Inanspruchnahme (kT+FT) - Kinder 0 bis unter

3 J. in %
38 38 38 38 40

Auslastung (kT+FT) - Kinder unter 3 J. in % 77 77 79 79 78

Bedarfsdeckung (kT+FT) - Kinder 3-6 J. in % 90 86 89 89 82

Inanspruchnahme (kT+FT) - Kinder 3-6 J. in % 107 107 91 91 90

Auslastung (kT+FT) - Kinder 3-6 J. in % 120 120 102 102 100

Bedarfsdeckung (kT+FT) - Hort in % 97 97 95 97 99

Inanspruchnahme (kT+FT) - Hort in % 70 70 85 85 88

Auslastung (kT+FT) - Hort in % 71 71 92 92 90

Berechnungsdatum 10.01.19K35
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Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 365101 Eigene Einrichtungen (Kitas,Horte,Tagespflege)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

3.910.550 4.237.622 4.984.848 5.608.153 5.626.021 5.876.812

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 53.252 55.374 70.549 82.364 92.162 97.205

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.096.759 2.153.669 2.260.421 1.977.525 2.215.909 2.302.529

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 17.282 16.656 16.656 16.896 18.656 18.956

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 330.012 320.000 340.000 360.000 360.000 360.000

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge 9.322 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen 9.322 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

2 = anteilige ordentliche Erträge 6.363.926 6.730.947 7.604.925 7.965.574 8.223.586 8.561.297

3.1 Personalaufwendungen 8.610.832 8.963.200 9.857.681 10.013.377 10.924.109 11.268.180

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 263.901 244.930 232.634 243.921 259.704 262.867

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 205.327 224.684 232.962 244.313 253.508 254.871

darunter: Wertberichtigungen 7.681 30.000 20.000 20.000 20.000 20.000

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

1.131.730 1.158.924 1.213.353 1.348.702 1.412.727 1.428.567

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 448.893 447.428 530.332 548.642 539.402 540.552

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 10.660.684 11.039.166 12.066.962 12.398.955 13.389.450 13.755.037

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -4.296.758 -4.308.219 -4.462.037 -4.433.381 -5.165.864 -5.193.740

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung 41.822 101.544 59.928

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 245.338 245.338 245.338 245.338

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis 41.822 -143.794 -185.410 -245.338 -245.338

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-4.296.758 -4.266.397 -4.605.831 -4.618.791 -5.411.202 -5.439.078

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge 3.099 4.340

außerordentliche Aufwendungen 1.728 5.488

= außerordentliches Ergebnis 1.371 -1.148

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 365101 Eigene Einrichtungen (Kitas,Horte,Tagespflege)

zu Position 1.2
Von der Stadt Plauen werden folgende zusätzliche Kita-Plätze geschaffen (Bedarf vor allem durch Geburtenzunahme 
und Asylbewerber):
                    2018      2019      2020 bis 2022      Gesamt
Plätze:               53        83                120         256
                                  (ab 10/2020 Neubau)  
             
Dies entspricht der Schaffung von ca. zwei zusätzlichen Kindertageseinrichtungen mit 125 Plätzen und das in einem
Zeitraum von nur 3-4 Jahren.

Berechnungsdatum 10.01.19K36

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport
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Gemäß § 18 SächsKitaG erhöht sich aufgrund der gestiegenen Betriebskosten der Landeszuschuss schrittweise weiter ab
September 2018 auf 2.455 EUR für alle zum Stichtag 01.04.2018 angemeldeten Kinder, berechnet auf eine
neunstündige Betreuungszeit. 
Zum 01.06.2019 wird entsprechend der Änderung des SächsKitaG durch das Haushaltsbegleitgesetz 2019/2020 ein zusätzlicher
Landeszuschuss in Höhe von 270 EUR für die mittelbare pädagogische Tätigkeit (Vor- und Nachbereitungszeit) für jede
vollbeschäftigte Fachkraft bei einer zusätzlichen VzÄ von 0,0525 gewährt.
Ab 01.07.2019 erhöht sich der Landeszuschuss für jedes neunstündig betreute Kind zum Stichtag 01.04.2018 um 300 EUR.
Zusätzliche Plätze im Hort der GS Dittes (+35 Kinder) und Hort der GS Rückert (+18 Kinder) sind im Landeszuschuss ab 2020
enthalten.
Die Kindertagespflege erhöht sich ab 2020 um je 5 Kinder (2019 = 35 Kinder). 
AB 10/2020 wird die Kita "Elsteraue" als kommunale Kindertageseinrichtung geplant. Für das Jahr 2022 kann erstmals der
Antrag auf Landeszuschuss zum Stichtag 01.04.2021 gestellt werden.
 
Der beantragte Landeszuschuss wird vom Vogtlandkreis an die Stadt Plauen weitergeleitet.
Aufteilung wie folgt:   
- in EUR -                                      2018           2019           2020           2021           2022  
städtische Kitas und Horte 2.455 €         3.650.093      3.908.352      3.995.088      3.995.088      4.252.863
Tagespflege 2.455 €                           79.843         85.925         98.200        110.475        122.750  
ERG Pauschale v. Land                        130.117        
Landeszuschuss ab 01.06.2019 
städtische Kitas und Horte 270 €                            250.740        439.389        439.389        467.739  
Tagespflege 270 €                                             5.513         10.800         12.150         13.500
Landeszuschuss ab 01.07.2019                                      
städtische Kitas und Horte 300 €                            238.800        488.199        488.199        519.699
Tagespflege 300 €                                             5.250         12.000         13.500         15.000 
                     
Gesamt Landeszuschuss:                     3.860.053      4.494.580      5.043.676      5.058.801      5.391.551
 
Zuschuss Landratsamt Hort E-Schule*                         141.576        144.070        147.015        150.013
Gesamt:                                                   4.636.156      5.187.746      5.205.816      5.541.564
 
*Der Hort der E-Schule wird zum 01.01.2019 durch den Vogtlandkreis übernommen. Die Bewirtschaftung erfolgt durch die Stadt
Plauen (Beschluss Stadtrat vom 04.09.2018 und Kreistag vom 20.09.2018). 
 
Darin enthalten sind außerdem die Landeszuschüsse für die Betreuung von Hortkindern an Förderschulen:
                                                2018           2019           2020           2021           2022
Hort Käthe-Kollwitz-Schule                    82.008         78.792         78.792         78.792         78.792
Hort E-Schule Landeszuschuss:                 32.160         30.552         30.552         30.552         30.552
Gesamt                                       114.168        109.344        109.344        109.344        109.344
 
Reduzierung ggü. 2018 entsprechend der Kinderzahl zum Stichtag 01.04.2018
 
Weiterhin sind die Erstattungen vom örtlichen Sozialleistungsträger für Eingliederungshilfe von behinderten Kindern 
in Kitas bis 2022 i.H.v. 128.699 EUR veranschlagt und 3.000 EUR in 2019 vom VLK für die Ausstattung Tagespflege sowie
 
Erträge aus investiver Schlüsselzuweisung (siehe INST-Liste)
 37.100 EUR in 2019
100.000 EUR in 2020
 90.000 EUR in 2021

zu Position 1.4
 
Die Elternbeiträge ab 01.01.2019 sollen nicht angehoben werden, sondern auf dem Stand von 2018 bleiben und ab 2020 sollen
für die Elternbeiträge die Mindestgrenzen entsprechend der Betreuungsarten (20 Prozent) lt. § 15 Abs. 2 des SächsKitaG
gelten (vorbehaltlich des Beschlusses Stadtrat). Aufgrund der angekündigten Erhöhung des Landeszuschusses um 300 EUR ab
01.07.2019 müssen keine höheren Elternbeiträge 2019 erhoben werden.
Die Berechnung erfolgte mit den Kinderzahlen zum Stichtag 01.04.2018, zusätzliche Kinder im Hort der Dittes-GS (+35) und im
Hort der GS Rückert (+18).
Die Kita "Elsteraue" wird ab 10/2020 als kommunale Kindertageseinrichtung geplant.
Erträge für Elternbeiträge ändern sich wie folgt:
                                                     2018           2019           2020           2021           2022
Kindertageseinrichtungen u. Kindertagespflege   2.153.669      2.260.421      1.977.525      2.215.909      2.302.529
Differenz zum Vorjahr                                          + 106.752    ./. 282.896     +  238.384       + 86.620

zu Position 1.5
Erträge aus Verkauf (Getränkegeld)

zu Position 1.6
 
Erstattungen von Gemeinden, deren Kinder in einer Kita der Stadt Plauen betreut werden:
Gemäß § 4 des SächsKitaG haben Kinder aus anderen Gemeinden die Möglichkeit, auch außerhalb ihrer Gemeinde betreut zu
werden. Entsprechend der Sächs.KitaFinVO vom 20.08.2015 wird der Kommunalanteil und der Landeszuschuss von den
Gemeinden entsprechend der Pauschalen erstattet. 
Aufgrund der angemeldeten Kinder zum Stichtag 31.05.2018 ergibt sich eine Erstattung i.H.v. 340.000 EUR im Jahr 2019 -
mittelfristige Planung anhand d. voraussichtlichen Kinderzahlen d. festgesetzten Pauschalen für 2020 laut SächsKitaFinVO.

zu Position 3.1
 
Darin enthalten:
Personalkosten (2 Stellen für 2 Projekte) im Rahmen des ESF-Förderprogramms "Nachhaltige soziale Stadtentwicklung" 
lt. Rahmenbescheid vom 12.10.2016 (siehe auch Sachkosten in Pos. 3.7 und Erträge aus interner Leistungsverrechnung)  
Personalkosten                   2018          2019          2020           
(01.08.2018-31.07.2020)        32.504        81.297        49.288

Berechnungsdatum 10.01.19K37
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Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 365101 Eigene Einrichtungen (Kitas,Horte,Tagespflege)

zu Position 3.1
Einrichtung 7 Erzieherstellen + 2 sozialpädag. Fachkräfte ESF-Projekt + 4 Beschäftigte als Ersatz für Beschäftigte in der
Freistellungsphase der ATZ  + Tariferhöhung 2018 sowie Stufenaufstiege

zu Position 3.3
Darin enthalten sind in 2019 vor allem:
 1.725 EUR Aufwendungen Straßenreinigungsgebühren (nicht zahlungswirksam)
24.259 EUR für Aus- und Weiterbildung - Gesetz zur Teilhabe und Integration (Klassifizierung der
           Funktionsfähigkeit, Behinderung und Gesundheit bei Kindern)  
 
Unterhaltung Grundstücke und bauliche Anlagen:
20.350 EUR für die jährliche Prüfung der Außenspielgeräte, sowie für Ersatzbeschaffungen 
           und Reparaturen, (+ 3.500 EUR ggü. 2018 Verschiebung Gestaltung Außengelände Hort Reusa in 2019)
 
Aufwendung für Erwerb von Arbeitsgeräten und Mobiliar:
76.150 EUR für Ersatzbeschaffungen in den Kitas/Horten (+ 6.000 EUR ggü. 2018 bedingt durch Anhebung der 
           Wertgrenze für das Anlagevermögen und Ausstattung 2 neue Räume f. Hort Reusa und aufgrund Gefährdungsprotokolle
           durch Prüfung des Arbeits- und Gesundheitsschutzes) 
 
Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen:
74.800 EUR für Spiel- und Beschäftigungsmaterial sowie außerschulische Veranstaltungen, 
           (+ 1.600 EUR ggü. 2018, da mehr Kinder in Hort GS Dittes u. GS Rückert)
12.150 EUR Aufwendungen Wäsche, Wäschereinigung für 2019 (./. 4.785 EUR ggü. 2018 - Anpassung Rechnungen Vorjahre)
           alle 2 Jahre Matratzenreinigung (4.000 EUR) in 2020 und 2022

zu Position 3.6
Gegenüber der Planung 2018 für das Jahr 2019 konnte keine neue Kindertagespflegestelle im Bedarfsplan aufgenommen
werden. Die Erhöhung um je eine Kindertagespflegestelle verschiebt sich auf die Jahre 2019 bis 2021. 
2019 Planung mit 8 Kindertagespflegestellen, 2020 mit 9 Kindertagespflegestellen und ab 2021 mit 10
Kindertagespflegestellen (2018 = 7 Kindertagespflegestellen)
                             2018         2019         2020         2021         2022
Plan alt:                 353.547      397.529      444.435      458.126            0
Plan neu:                              383.962      436.891      496.692      509.310 
Differenz:                          ./. 13.567    ./. 7.544     + 38.566    + 509.310
 
Für die Vertretung der Kindertagespflegeperson wurde die Pauschale von 70 EUR pro Kind/Monat an den Mindestlohn angepasst
und beträgt ab 2019 92 EUR pro Kind/Monat.
 
Außerdem darin enthalten ist der anteilige Zuschuss GAV (siehe auch Produkt 573008 THH 3).

zu Position 3.7
2019 sind vor allem folgende Aufwendungen enthalten:
425.000 EUR für die Erstattung des Kommunalanteiles für Plauener Kinder, die in anderen Gemeinden betreut werden 
            (Die zu erstattenden Gemeindeanteile wurden entsprechend der Säch.KitaFinVO vom 20.08.2015 erhöht.)
 39.465 EUR für die Verpflegung und sonstige Geschäftsaufwendungen der Kitas/Horte
 
Außerdem enthalten:
Sachkosten (31% der Personalkosten für 2 Stellen, siehe Pos. 3.1) im Rahmen des ESF-Förderprogramms "Nachhaltige soziale
Stadtentwicklung" lt. Rahmenbescheid vom 12.10.2016 
(siehe auch Personalkosten in Pos. 3.1 und Erträge aus interner Leistungsverrechnung)  
Sachkosten                       2018           2019           2020           
(01.08.2018-31.07.2020)         9.318         22.920         13.370

zu Position 6
Erträge aus internen Leistungsbeziehungen
Darstellung des städtischen Anteils für das gebietsbezogene, integrierte Handlungskonzept "Östliche 
Bahnhofsvorstadt" im Rahmen des ESF-Förderprogramms "Nachhaltige soziale Stadtentwicklung" (Beschluss Stadtrat v. 
14.06.2016) im Produkt 511108 (siehe 18Z-000094), deshalb Entlastung des Produktes 365101 durch Erträge aus ILV
(Personal- und Sachkostenanteil siehe Pos. 3.1 & 3.7)

Berechnungsdatum 10.01.19K38
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Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 365101 Eigene Einrichtungen (Kitas,Horte,Tagespflege)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 3.862.544 4.182.248 4.914.299 5.525.789 5.533.859 5.779.607

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen 48

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

2.105.463 2.153.669 2.260.421 1.977.525 2.215.909 2.302.529

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 16.931 16.656 16.656 16.896 18.656 18.956

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 329.784 320.000 340.000 360.000 360.000 360.000

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

6.314.770 6.672.573 7.531.376 7.880.210 8.128.424 8.461.092

3.1 - Personalauszahlungen 8.508.125 9.058.006 9.846.326 10.110.297 11.029.017 11.323.259

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 241.343 243.205 230.909 242.196 257.979 261.142

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.131.650 1.158.924 1.213.353 1.348.702 1.412.727 1.428.567

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

437.652 447.428 530.332 548.642 539.402 540.552

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

10.318.770 10.907.563 11.820.920 12.249.837 13.239.125 13.553.520

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-4.004.000 -4.234.990 -4.289.544 -4.369.627 -5.110.701 -5.092.428

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 59.575 50.000 48.400 230.000 30.000 30.000

darunter: investive Schlüsselzuweisungen 31.191 50.000 43.780 65.000 30.000 30.000

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 59.575 50.000 48.400 230.000 30.000 30.000

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 28.767 8.400

Berechnungsdatum 10.01.19K39
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Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 365101 Eigene Einrichtungen (Kitas,Horte,Tagespflege)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

31.307 50.000 40.000 230.000 30.000 30.000

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 60.075 50.000 48.400 230.000 30.000 30.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-500

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 10.725 59.996

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-4.015.226 -4.294.986 -4.289.544 -4.369.627 -5.110.701 -5.092.428

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Berechnungsdatum 10.01.19K40
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Beschreibung Schlüsselprodukt 365201 Zuschüsse an freie Träger für Kitas

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

36

365

365201

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)

Tageseinrichtungen für Kinder

Zuschüsse an freie Träger für Kitas

Verantwortliche Organisationseinheit
FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Verantwortliche Person(en)

Lutz Schäfer

Kurzbeschreibung

Bezuschussung der Freien Träger zur Sicherung der Wahrnehmung ihrer Aufgaben

Auftragsgrundlage

§§ 22 bis 24 SGB VIII, SächsKitaG, Stadtratsbeschlüsse

Rechtscharakter weisungsfreie Pflichtaufgabe

Allgemeine Ziele

Förderung der Entwicklung des Kindes hin zu einer eigenverantwortlichen und gemeinschaftsfähigen Persönlichkeit

Bedarfsgerechte Bereitstellung von Kindertagesstättenplätzen

Zielgruppe

Kinder von 0 bis Ende der 4. Klasse, Personensorgeberechtigte, freie Träger

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

- Bedarfsorientierter Ausbau und Erweiterung des Angebotes an Betreuungsplätzen in Krippen und Kindergärten im Rahmen der

baulichen und finanziellen Möglichkeiten

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Anz. Kitas in freier Trägerschaft 19 19 19 19 19

betreute Kinder in Kitas freier Träger 2.162 2.440 2.219 2.430 2.500

davon unter 3 Jahre 509 0 538 0 0

von 3 bis 6 Jahre 1.249 0 1.256 0 0

im Hortbereich 404 0 425 0 0

Berechnungsdatum 10.01.19K41
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Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 365201 Zuschüsse an freie Träger für Kitas

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

5.008.404 5.477.508 6.211.015 6.890.133 6.890.133 6.852.831

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 11.608 10.864 11.608 11.608 11.608 11.608

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 5.008.404 5.477.508 6.211.015 6.890.133 6.890.133 6.852.831

3.1 Personalaufwendungen 425

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6 4 6 4 6

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 1.248 19.954 1.105 1.105 1.105 1.105

darunter: Wertberichtigungen

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

11.539.462 13.185.047 14.447.961 15.858.820 16.832.519 17.629.017

darunter: Abschreibung aktive Sopo 10.800 10.800 10.800 10.800 10.800 10.800

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 116 246 246 246 246 246

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 11.541.251 13.205.253 14.449.316 15.860.177 16.833.874 17.630.374

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -6.532.847 -7.727.746 -8.238.301 -8.970.044 -9.943.741 -10.777.543

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-6.532.847 -7.727.746 -8.238.301 -8.970.044 -9.943.741 -10.777.543

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 365201 Zuschüsse an freie Träger für Kitas

zu Position 1.2
 
Der enthaltene Landeszuschuss wird entsprechend der angemeldeten Kinder zum Stichtag 01.04.2018 bei einer 
neunstündigen Betreuung berechnet und vom Vogtlandkreis an die Stadt Plauen weitergeleitet. 
Die Pauschale erhöht sich ab September 2018 auf 2.455 EUR pro Kind.
Außerdem darin enthalten ist die Gewährung einer Pauschale vom Land in Höhe von 300 EUR ab Juli 2019 sowie ab 01.06.2019
eine Pauschale in Höhe von 270 EUR für eine zusätzliche Vor- und Nachbereitungsszeit in den Kitas.
Der Landeszuschuss 2022 wurde ohne den Neubau der Kita Elsteraue geplant (Planung erfolgt in den kommunalen Kitas).
 

Berechnungsdatum 10.01.19K42
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Daraus ergeben sich folgenden Erträge:
2018 = 4.935.394 EUR (darin enthalten 163.972 EUR aus KommInFinSG)
2019 = 5.799.407 EUR (darin enthalten zusätzl. Pauschale von 300 EUR ab Juli 2019 und
                      ab Juni 2019 zusätzlich 270 EUR)              
2020 = 6.441.223 EUR (Landeszuschuss für zusätzl. 30 Kinder Kita "Pfiffikus")
2021 = 6.441.223 EUR 
2022 = 6.441.223 EUR
Die Weiterleitung an die freien Träger ist in der Pos. 3.6 geplant.
 
Außerdem geplant sind jährlich 
400.000 EUR für Erträge durch Rückzahlung aus Betriebskostenabrechnungen sowie im Planungszeitraum folgende 
Erträge aus investiver Schlüsselzuweisung (siehe INST-Liste):
 37.302 EUR in 2020
 37.302 EUR in 2021

zu Position 3.6
Anteiliger Zuschuss an den Eigenbetrieb GAV in 2018 (siehe INST-LISTE & Produkt 573008 THH 3) sowie 
Weiterleitung der Landeszuschüsse an freie Träger inklusive der Erhöhungen ab 01.06.2019 um 270 EUR und ab 01.07.2019
Erhöhung der Pauschale um 300 EUR (siehe Pos. 1.2)
 
Der Kommunalzuschuss an die freien Träger: 
 
- in EUR -           Personal- u. Sachkosten  sonst. Einnahmen    Elternbeiträge    Landeszuschuss  Kommunalzuschuss
Plan 2018:                        16.709.198           418.451         3.247.750         4.935.394         8.107.603
                                                                                                   
Plan 2019 alt:                    17.633.387           418.451         3.390.797         5.135.443         8.688.696
Plan 2019 neu:                    18.127.582           348.603         3.341.818         5.799.407         8.637.754
- darunter zusätzlicher LZ ab 01.06.2019 und Aufwand für zusätzl. VzÄ (bereits im Plan 2019 neu enthalten):
                                     430.829                                               330.644
- darunter zusätzlicher LZ ab 01.07.2019 (bereits im Plan 2019 neu enthalten):             314.900
Differenz:                         + 494.195        ./. 69.848        ./. 48.979         + 663.964        ./. 50.942
     
Plan 2020 alt:                    19.241.715           423.451         3.768.266         5.135.443         9.914.555
Plan 2020 neu:                    19.205.044           348.603         3.045.724         6.441.223         9.369.494
- darunter zusätzlicher LZ und Aufwand ab 01.06.2019 für 2020 (bereits im Plan 2020 neu enthalten):
                                     781.885                                               574.919
- darunter LZ ab 01.07.2019 für 2020 (bereits im Plan 2020 neu enthalten):                 638.799
Differenz:                        ./. 36.671        ./. 74.848       ./. 722.542       + 1.305.780       ./. 545.061
Kita Elsteraue neu als städt. Einrichtung (Diff. zum HHPlan 2018):                                       ./. 888.997
 
Plan 2021 alt:                    20.152.213           423.485         3.934.537         5.430.043        10.364.147
Plan 2021 neu:                    20.277.517           348.603         3.144.497         6.441.223        10.343.194
- darunter zusätzliche LZ und Aufwand für zusätzl. VzÄ (bereits in der Planung 2021 neu enthalten):
                                     855.263                                               574.919
- darunter LZ ab 01.07.2019 für 2021 (bereits in der Planung neu 2021 enthalten):          638.799
Differenz:                         + 125.304        ./. 74.882       ./. 790.040       + 1.011.180        ./. 20.954
Kita Elsteraue neu als städt. Einrichtung (Diff. zum HHPlan 2018):                                       ./. 612.245
  
Plan 2022:                        21.213.407           348.603         3.246.588         6.441.223        11.176.993
- darunter zusätzliche LZ und Aufwand für zusätzl. VzÄ (bereits in der Planung 2022 enthalten):
                                     856.294                                               574.919
- darunter LZ ab 01.07.2019 für 2022 (bereits in der Planung 2022 enthalten):              638.799
 
Erläuterung 2019 bis 2022:
Ab 2019 wirkt sich erstmals der geänderte Personalschlüssel im Krippenbereich 1:5 aus (vorher 1:5,5 bis zum 30.08.2018).
Entsprechend der Kalkulationsabsprachen wurden die Personalkosten angepasst und die Prioritäten der Sachkosten festgelegt.
Die Berechnung der Elternbeiträge erfolgte mit den Kinderzahlen zum Stichtag 01.04.2018 (Plan 2018-2021 Stichtag 01.04.17).
Darin enthalten auch zusätzliche Plätze(+30), die in der Kita "Pfiffikus" geschaffen werden.
Vorbehaltlich des Stadtratsbeschlusses wurde keine Erhöhung der Elternbeiträge ab 01.01.2019 im Kommunalzuschuss
berücksichtigt. Aufgrund der angekündigten Erhöhung des Landeszuschusses ab 01.07.2019 um 300 EUR sollen die Elternbeiträge
für 2019 wie 2018 gelten (siehe auch Schlüsselprodukt 365101 Eigene Einrichtungen).
Demgegenüber erhöht sich der Zuschussbedarf aufgrund der Tarifanpassung im Dienstleistungsbereich und Anpassung der
Personalkosten. Die Beantragung des Landeszuschusses erfolgt immer zum 01.04. des Vorjahres für das folgende Jahr
entsprechend der angemeldeten Kinder mit einer neunstündigen Betreuungszeit. Ab 2019 beträgt der Landeszuschuss
2.455 EUR pro Kind. Zum 01.06.2019 wird entsprechend der Änderung des SächsKitaG durch das Haushaltsbegleitgesetz 2020 ein
zusätzlicher Landeszuschuss in Höhe von 270 EUR für die mittelbare pädagogische Tätigkeit (Vor- und Nachbereitungszeit) für
jede vollbeschäftigte Fachkraft bei einer zusätzlichen VzÄ von 0,0525 gewährt.
Ab 01.07.2019 erhöht sich der Landeszuschuss für jedes neunstündig betreute Kind um 300 EUR. Der Neubau der Kita
"Elsteraue" wird ab 2020 als kommunale Kindertageseinrichtung geplant (siehe auch Schlüsselprodukt 365101).
Für die Planung 2020 bis 2022 wurden die Elternbeiträge entsprechend der Mindestgrenzen (20 %) für jede Betreuungsart
berechnet (vorbehaltlich Stadtratsbeschluss).

Berechnungsdatum 10.01.19K43
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Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 365201 Zuschüsse an freie Träger für Kitas

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 4.996.627 5.466.644 6.199.407 6.878.525 6.878.525 6.841.223

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

4.996.627 5.466.644 6.199.407 6.878.525 6.878.525 6.841.223

3.1 - Personalauszahlungen 425

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 6 4 6 4 6

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 11.528.662 13.174.247 14.437.161 15.848.020 16.821.719 17.618.217

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

116 246 246 246 246 246

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

11.529.203 13.174.499 14.437.411 15.848.272 16.821.969 17.618.469

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-6.532.576 -7.707.855 -8.238.004 -8.969.747 -9.943.444 -10.777.246

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

darunter: investive Schlüsselzuweisungen

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen

Berechnungsdatum 10.01.19K44
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Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 365201 Zuschüsse an freie Träger für Kitas

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-6.532.576 -7.707.855 -8.238.004 -8.969.747 -9.943.444 -10.777.246

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Berechnungsdatum 10.01.19K45
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Beschreibung Schlüsselprodukt 366202 Zuschüsse Träger d. Jugend- u.-verb.arbeit & Fam.arb.

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

36

366

366202

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe (SGB VIII)

Einrichtungen der Jugendarbeit

Zuschüsse Träger d. Jugend- u.-verb.arbeit & Fam.arb.

Verantwortliche Organisationseinheit
FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Verantwortliche Person(en)

Lutz Schäfer

Kurzbeschreibung

Zuschüsse an Träger der Jugend- und Jugendverbandsarbeit einschl. der Familienarbeit

Auftragsgrundlage

§ 2 SächsGemO, § 8 LJHG, § 11 SGB VIII Förderrichtlinien

Rechtscharakter freiwillige Aufgabe

Allgemeine Ziele

Jeder junge Mensch findet ein Angebot vor, das der ermittelten Bedarfslage entspricht.

Zielgruppe

Kinder und Jugendliche bis 27 Jahre, Jugendverbände, -vereine, -gruppen und -initiativen

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

Bedarfsorientierte Sicherung der Freizeit- und Kommunikationsangebote für Kinder, Jugendliche und Familien in Zusammenarbeit mit

dem Landratsamt Vogtlandkreis

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Einr. d. off. Ki- u.Jug.arb. m. hauptamtl. Pers.

(haP)
5 5 5 6 6

durchschn. Öffnungsstd./Woche dieser Einr. 30 30 30 30 30

Besucher in Einr. d. off. Kinder- u. Jugendarbeit 23.031 29.000 26.789 30.000 27.000

Anz. d. geförd. Einr. ohne hauptamtl. Personal 2 2 2 2 2

Sonst. Einr. d. Jug.-,Ju-sozial- u.Fam.arb. m.

haP
2 2 2 2 2

geförd. Vereine d. Jugendverbandsarbeit 25 27 22 25 25

Gesamtzuschuss je "Jugend-EW" im Alter v. 6-

20 J.
48 55 37 50 38

Berechnungsdatum 10.01.19K46

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 366202 Zuschüsse Träger d. Jugend- u.-verb.arbeit & Fam.arb.

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

25.073 1.000 7.000 2.000 2.000 2.000

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 25.073 1.000 7.000 2.000 2.000 2.000

3.1 Personalaufwendungen 11.197 11.326 11.539 11.718 11.952 12.191

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 17.982 38 386 388 386 388

3.4 + Planmäßige Abschreibungen

darunter: Wertberichtigungen

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

417.496 455.962 488.089 495.395 502.671 515.727

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 289 660 660 660 660 660

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 446.964 467.986 500.674 508.161 515.669 528.966

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -421.891 -466.986 -493.674 -506.161 -513.669 -526.966

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-421.891 -466.986 -493.674 -506.161 -513.669 -526.966

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 366202 Zuschüsse Träger d. Jugend- u.-verb.arbeit &

Fam.arb.

zu Position 1.2
Erträge durch Rückzahlung aus Betriebskostenabrechnungen sowie
in 2019 5.000 EUR Einsatz des Fonds für die Förderung von Kinder- u. Jugendprojekten für die einmalige finanzielle
                  Unterstützung für den offenen Kinder- u. Jugendtreff der Markus-Paulus-Kirchgemeinde in der
                  Markuskirche (siehe auch Pos. 3.6) vorbehaltlich Beschluss des Bildungs- und Sozialausschusses

Berechnungsdatum 10.01.19K47

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 366202 Zuschüsse Träger d. Jugend- u.-verb.arbeit &

Fam.arb.

zu Position 3.3 & 3.7
Anteilig aufgeteilte Kosten vom Fachbereichsleiter

zu Position 3.6
 
Die Stadt Plauen beteiligt sich entsprechend der Richtlinie zur Förderung der Jugendarbeit des Vogtlandkreises an den
Kosten für Projekte der Jugendarbeit. Die Planung erfolgt lt. dem Antrag von 2018 mit einer 50 % Beteiligung der Stadt und
einer jeweiligen Erhöhung um 3 % pro Jahr.
 
- in EUR -                                           2018          2019          2020          2021          2022
Projekte der Jugendarbeit*                        367.346       392.132       397.275       407.722       418.483
davon
Jugendzentrum Boxenstop                            54.669        60.813        62.637        64.516        66.452
Markuskeller**                                     24.589        31.477        27.271        28.089        28.932
Jugendzentrum "Oase"                               93.546        97.947       100.885       103.911       107.029
Kinderclub "Fünfte"                                37.334        38.249        39.397        40.579        41.796
Spielmobil                                         52.504        56.887        58.594        60.352        62.162
"Mücke" inkl. Kinderkulturcafe                     55.674        57.729        59.461        61.245        63.082
Parkeisenbahn Syratal                              44.800        44.800        44.800        44.800        44.800
Miet- und Nebenkosten                               4.230         4.230         4.230         4.230         4.230
 
sowie folgende Zuschüsse:
Familienzentrum Spiel-Spaß-Kindertreff             18.643        19.202        19.778        20.372        20.983 
Projekt Mobile Jugendarbeit                        55.594        52.904        54.491        56.126        57.810
Jugendverbandsarbeit***                            14.379        18.451        18.451        18.451        18.451
Streetworker nach Richtlinie integr. Maßnahme****                 5.400         5.400   
Gesamt:                                           455.962       488.089       495.395       502.671       515.727
Gesamt HHPlan 2018:                                             455.379       467.138       479.250
Diff. zum Plan Vorjahr:                                        + 32.710      + 28.257      + 23.421
 
* Erhöhung der städtischen Zuschüsse durch steigende Personalkosten aufgrund der Tariferhöhungen
** 2019 zusätzlich 5.000 EUR - einmalige finanzielle Unterstützung für den offenen Kinder- u. Jugendtreff der
   Markus-Paulus-Kirchgemeinde in der Markuskirche gem. Antrag der CDU-Fraktion Reg.-Nr. 340-18
*** darunter 1.900 EUR Finanzierung aus der Erbschaft Enders bis 2020 gemäß Beschluss Stadtrat zur HH-Satzung 2017
    vom 31.01.2017 sowie jährliche Erhöhung um 4.072 EUR 2019 bis 2022 (Finanzierung aus Erbschaft Rabe) gemäß
    Antrag der CDU-Fraktion Reg.-Nr. 342-18 lt. Beschluss des Stadtrates vom 18.12.2018 zur HH-Satzung 2019
**** lt. Stadtratsbeschluss Einstellung eines Streetworkers (Mobile Jugendarbeit) lt. Richtlinie integrative Maßnahme
     ab 2018 bis 2020
 

zu Position 3.7
Darin enthalten ist die jährliche Zahlung des Mitgliedsbeitrages für den Jugendherbergsverband i.H.v. 160 EUR.

Berechnungsdatum 10.01.19K48

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 366202 Zuschüsse Träger d. Jugend- u.-verb.arbeit & Fam.arb.

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 13.527 1.000 2.000 2.000 2.000 2.000

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

13.527 1.000 2.000 2.000 2.000 2.000

3.1 - Personalauszahlungen 11.195 11.326 11.539 11.718 11.952 12.191

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 17.982 38 386 388 386 388

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 417.496 455.962 488.089 495.395 502.671 515.727

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

289 660 660 660 660 660

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

446.963 467.986 500.674 508.161 515.669 528.966

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-433.436 -466.986 -498.674 -506.161 -513.669 -526.966

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

darunter: investive Schlüsselzuweisungen

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen

Berechnungsdatum 10.01.19K49

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 366202 Zuschüsse Träger d. Jugend- u.-verb.arbeit & Fam.arb.

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 26.877

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-460.313 -466.986 -498.674 -506.161 -513.669 -526.966

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Berechnungsdatum 10.01.19K50

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Beschreibung Schlüsselprodukt 421000 Sportförderung

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

42

421

421000

Sportförderung

Förderung des Sports

Sportförderung

Verantwortliche Organisationseinheit
Sportferent/in

Verantwortliche Person(en)

Simone Schurig

Kurzbeschreibung

direkte und indirekte Sportförderung

Auftragsgrundlage

Kommunale Sportförderrichtlinie

Rechtscharakter freiwillige Aufgabe

Allgemeine Ziele

Förderung des Sports entsprechend der Förderrichtlinie der Kommune, um die Ausübung des Sports in der Vielzahl

der Bereiche zu ermöglichen.

Zielgruppe

BürgerInnen, SportlerInnen, Sportvereine, Sportorganisationen

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

Strukturierung der Zusammenarbeit Sportamt und KSB/RB Plauen,

Koordinierung der sportartübergreifenden Aktivitäten der Vereine,

Unterstützung Sportbaumaßnahmen, Mitarbeit in Sportverbänden, FSHV (Förderverein Sporthilfe Vogtland e.V.) und LSA

(Leistungssportausschuss)

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

im Landessportbund gemeldete Sportvereine 93 95 91 91 88

Anzahl der Mitglieder in Sportvereinen zum

01.01.
10.699 10.750 10.689 10.700 10.600

dar.: Kinder und Jugendliche 3.447 3.500 3.361 3.400 3.500

Berechnungsdatum 10.01.19K51

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 421000 Sportförderung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

343

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 343

3.1 Personalaufwendungen 55.282 55.198 38.322 38.915 39.693 40.489

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 301 300 301 300 301

3.4 + Planmäßige Abschreibungen

darunter: Wertberichtigungen

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 571

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

121.420 119.957 150.658 130.819 132.819 138.819

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 1.027 1.565 31.565 1.565 1.565 1.565

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 178.301 177.021 220.845 171.600 174.377 181.174

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -177.958 -177.021 -220.845 -171.600 -174.377 -181.174

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung 5.655 6.172 6.193 6.193 6.193 6.193

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis 5.655 6.172 6.193 6.193 6.193 6.193

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-172.303 -170.849 -214.652 -165.407 -168.184 -174.981

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 421000 Sportförderung

zu Position 3.1
Zusammenlegung der Stellen Schul- und Sportreferent, dadurch geringerer Anteil für das Produkt Sportförderung

 

 

 

 

Berechnungsdatum 10.01.19K52

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 421000 Sportförderung

zu Position 3.6
 
2019
Zuschüsse an Sportvereine
10.000 EUR Zuschuss an Kreissportbund Vogtland e.V. / Regionalstelle Plauen
 2.000 EUR Zuschüsse an Vereine bei Jubiläen etc. gemäß Förderrichtlinie der Stadt Plauen
 1.500 EUR Betriebskostenzuschuss 1. Vogtl. Modellsportclub e.V.
 1.000 EUR Zuschuss an Sporthilfe Vogtland e.V.
14.500 EUR Gesamt
Zusätzlich geplant sind 2021 2.000 EUR für die Kegelweltmeisterschaft und 2022 8.000 EUR für die Vogtlandspiele
(Veranstaltungsort Plauen).
 
Sportförderung für Vereine
 6.000 EUR jährl. Zuschuss f. überregionalen Wettkampfbetrieb im Kinder- und Jugendbereich von 2016 bis 2020;
           Finanzierung aus der Erbschaft Enders gemäß Beschluss Stadtrat zur HH-Satzung 2017 vom 31.01.2017
 
Sportförderung Übungsbetrieb
21.078 EUR jährl. Förderung des Übungsbetriebes der Vereine für Kinder und Jugendliche
           Mitgliederzahlen Stand 01.01.2018: 3.513 Personen x 6,00 EUR (Vorjahr: 3.459 Personen)
           Erhöhung des jährlichen Betrages von 3,00 EUR auf 6,00 EUR je Person gemäß Antrag der CDU-Fraktion
           Reg.-Nr. 344-18 lt. Beschluss des Stadtrates vom 18.12.2018 zur HH-Satzung 2019
           (Finanzierung aus Erbschaft Rabe)
 
Zuschuss für anerkannte ehrenamtliche Trainer
61.450 EUR jährlich (Grundlage: pro Halbjahr 20.483 ÜE x 2 Hj.= 40.967 ÜE zu je 1,50 EUR = 61.450 EUR)
 
Zuschuss VFC
Zahlung aus Erbbaurechtsvertrag für Vogtlandstadion
2019 - 2022
27.630 EUR Zuschuss für Erbbauzins
 
Zuschuss für Deutschland Tour - Ladies Tour (Frauenradrennen)
20.000 EUR (zusätzlich in 2019)

zu Position 3.7
Darin enthalten:
Mitgliedsbeiträge
 55 EUR AG Deutscher Sportämter
103 EUR Internationale Akademie für Bäder-, Sport- und Freizeitbauten e.V.
100 EUR Förderverein Sporthilfe Vogtland
sowie sonstige Geschäftsaufwendungen (Dienstreisen, Bürobedarf, Postgebühren etc.)
und 30.000 EUR zusätzlich in 2019 für die Evaluierung eines Sportentwicklungsplanes (Antrag der Fraktion Die LINKE, Reg.-
Nr. 281-18 vom 24.04.2018)

Berechnungsdatum 10.01.19K53

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 421000 Sportförderung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

3.1 - Personalauszahlungen 55.191 55.198 38.322 38.915 39.693 40.489

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 301 300 301 300 301

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 571

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 121.420 119.957 150.658 130.819 132.819 138.819

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

13.296 1.565 31.565 1.565 1.565 1.565

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

190.479 177.021 220.845 171.600 174.377 181.174

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-190.479 -177.021 -220.845 -171.600 -174.377 -181.174

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

darunter: investive Schlüsselzuweisungen

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen

Berechnungsdatum 10.01.19K54

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 421000 Sportförderung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-190.479 -177.021 -220.845 -171.600 -174.377 -181.174

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Berechnungsdatum 10.01.19K55

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 111103 Leitung/Steuerung GB I

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge

darunter

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 196.019 193.695 202.022 205.161 209.120 213.312

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 191.982 189.515 197.802 200.868 204.885 208.983

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 142 140 100 140 100 140

3.4 Planmäßige Abschreibungen 80 72

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 3.895 4.040 4.040 4.081 4.135 4.189

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -196.019 -193.695 -202.022 -205.161 -209.120 -213.312

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 111103 Leitung/Steuerung GB I

zu Position 3.7
Darin enthalten ist die Dienstaufwandsentschädigung des Bürgermeisters.

Berechnungsdatum 10.01.19K56

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 111103 Leitung/Steuerung GB I

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

3.1 Personalauszahlungen 192.752 189.515 197.802 200.868 204.885 208.983

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 142 140 100 140 100 140

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

3.895 4.040 4.040 4.081 4.135 4.189

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

196.789 193.695 201.942 205.089 209.120 213.312

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -196.789 -193.695 -201.942 -205.089 -209.120 -213.312

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -196.789 -193.695 -201.942 -205.089 -209.120 -213.312

Berechnungsdatum 10.01.19K57

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 111111 Jugendbeteiligungsform

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge

darunter

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 85 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

darunter

3.4 Planmäßige Abschreibungen 80

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 5 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -85 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 111111 Jugendbeteiligungsform

zu Position 3.7
Das Jugendparlament hat sich 2017 aufgelöst. Jedoch soll eine Jugendbeteiligung fortbestehen in Form einer Beteiligung von
Kindern und Jugendlichen an der Gestaltung von politischen Entscheidungs- und Gestaltungsprozessen über die offenen Kinder-
und Jugendeinrichtungen in der Stadt Plauen.

Berechnungsdatum 10.01.19K58

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 111111 Jugendbeteiligungsform

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

5 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

5 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -5 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -5 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000

Berechnungsdatum 10.01.19K59

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 241001 Schülerbeförderung (Altfälle)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge

darunter

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen

darunter

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand)

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge 8

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis 8

Berechnungsdatum 10.01.19K60

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 241001 Schülerbeförderung (Altfälle)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.3 sonstige Transfereinzahlungen 8

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

8

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit 8

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf 8

Berechnungsdatum 10.01.19K61

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 243000 Sonstige schulische Aufgaben

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 33

darunter

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 33

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 397.905 409.826 412.216 414.104 415.949 417.832

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 88.632 100.186 90.832 92.239 94.085 95.967

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.181 1.203 1.202 1.203 1.202 1.203

3.6 Transferaufwendungen 25.509

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 281.582 308.437 320.182 320.662 320.662 320.662

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -397.872 -409.826 -412.216 -414.104 -415.949 -417.832

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 243000 Sonstige schulische Aufgaben

zu Position 3.1
geringerer Aufwand aufgrund Stellenstreichung der Planstelle "Schulreferent/in",
Aufgaben werden auf die Stelle "Sportreferent/in" übertragen, Neubezeichnung der Planstelle "Schul- und Sportreferent"

zu Position 3.3
Aufwendungen u. a. für Aus- und Weiterbildung, GEMA u. GEZ-Gebühren

zu Position 3.7
Darin enthalten sind vor allem:
316.320 EUR Schülerunfallversicherung (+ 11.745 EUR ggü. 2018 - Vorjahr: 65.500 EW x 7,50 EUR / Quote 62)
            Grundlage Einwohner lt. Stat. Landesamt Stand 31.12.2017            
            (65.900 EW  x 7,50 EUR  = 494.250 EUR / 100 x 64 Quote für Schülerunfallversicherung)

Berechnungsdatum 10.01.19K62

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 243000 Sonstige schulische Aufgaben

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 33

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

33

3.1 Personalauszahlungen 87.139 100.186 90.832 92.239 94.085 95.967

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 2.181 1.203 1.202 1.203 1.202 1.203

3.5 Zuwendungen, Umlagen, sonst. Transferausz. lfd.

Verwaltungstätigkeit

25.509

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

281.595 308.437 320.182 320.662 320.662 320.662

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

396.424 409.826 412.216 414.104 415.949 417.832

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -396.391 -409.826 -412.216 -414.104 -415.949 -417.832

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -396.391 -409.826 -412.216 -414.104 -415.949 -417.832

Berechnungsdatum 10.01.19K63

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 261002 Puppentheater

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 7.796 8.400 13.500 13.500 13.500 13.500

darunter

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 7.796 8.400 13.500 13.500 13.500 13.500

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 41.458 41.490 55.488 55.488 55.488 55.488

darunter

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 41.458 41.490 55.488 55.488 55.488 55.488

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -33.662 -33.090 -41.988 -41.988 -41.988 -41.988

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 261002 Puppentheater

zum Produkt allgemein
Grundlage der Planansätze bilden der Gastspielvertrag zwischen der Stadt Plauen und der Puppentheater Zwickau gGmbH
(Ausgaben für Einkauf der Veranstaltungen) sowie der Dienstleistungsvertrag zwischen der Stadt Plauen und der
Theater Plauen-Zwickau gGmbH (Nebenkosten).

zu Position 1.4
28 Veranstaltungen in 2018 - Veranschlagung 300 EUR je Veranstaltung 
30 Veranstaltungen ab 2019 - Veranschlagung 450 EUR je Veranstaltung (siehe auch Verwaltungsvorlage DS-Nr. 877/2018)

zu Position 3.3
2019 - 2022
39.000 EUR Gastspielvertrag (30 Veranstaltungen)
15.963 EUR Nebenkosten (Miete, Reinigung, Provision etc.) 
   525 EUR Aufwendungen GEMA (neu ab HHPlan 2019)
(alle Aufwendungen sind einschließlich Umsatzsteuer geplant)

Berechnungsdatum 10.01.19K64

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 261002 Puppentheater

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

8.614 8.400 13.500 13.500 13.500 13.500

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

8.614 8.400 13.500 13.500 13.500 13.500

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 39.227 41.490 55.488 55.488 55.488 55.488

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

39.227 41.490 55.488 55.488 55.488 55.488

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -30.613 -33.090 -41.988 -41.988 -41.988 -41.988

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -30.613 -33.090 -41.988 -41.988 -41.988 -41.988

Berechnungsdatum 10.01.19K65

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 311100 Hilfen zum Lebensunterhalt (Altfälle)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 300

darunter

1.9 Sonstige ordentliche Erträge 300

Herabsetzungen von Wertberichtigungen 300

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 3.247 3.000 2.000 2.000 2.000 2.000

darunter

3.4 Planmäßige Abschreibungen 3.247 3.000 2.000 2.000 2.000 2.000

darunter: Aufwand Wertberichtigungen 3.247 3.000 2.000 2.000 2.000 2.000

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -3.247 -2.700 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge 990

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis 990

Berechnungsdatum 10.01.19K66

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 311100 Hilfen zum Lebensunterhalt (Altfälle)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.3 sonstige Transfereinzahlungen 2.731

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2.731

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit 2.731

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf 2.731

Berechnungsdatum 10.01.19K67

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 311400 Hilfen zur Gesundheit (Altfälle)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge

darunter

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen

darunter

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand)

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Berechnungsdatum 10.01.19K68

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 311400 Hilfen zur Gesundheit (Altfälle)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit

Berechnungsdatum 10.01.19K69

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 311700 Grundsicherung im Alter u. bei Erwerbsmind. (Altfälle)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge

darunter

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen

darunter

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand)

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Berechnungsdatum 10.01.19K70

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 311700 Grundsicherung im Alter u. bei Erwerbsmind. (Altfälle)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit

Berechnungsdatum 10.01.19K71

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 315000 Soziale Einrichtungen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 41.789 47.705 47.705 47.705 47.705 47.705

darunter

1.2 Zuwendungen,Umlagen, aufgelöste Sonderp. 6.010 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 35.319 41.655 41.655 41.655 41.655 41.655

1.9 Sonstige ordentliche Erträge 460 50 50 50 50 50

Herabsetzungen von Wertberichtigungen 460 50 50 50 50 50

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 113.819 105.675 109.427 111.411 113.180 115.179

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 55.237 55.780 58.093 58.994 60.175 61.375

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.022 2.917 3.247 3.267 3.247 3.267

3.4 Planmäßige Abschreibungen 10.499 10.691 10.391 10.391 10.391 10.391

darunter: Aufwand Wertberichtigungen 708 900 600 600 600 600

3.6 Transferaufwendungen 40.814 32.687 33.736 34.699 35.307 36.086

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 5.248 3.600 3.960 4.060 4.060 4.060

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -72.030 -57.970 -61.722 -63.706 -65.475 -67.474

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 315000 Soziale Einrichtungen

zum Produkt allgemein
In diesem Produkt sind die Erträge und Aufwendungen für die ambulant betreute Wohnform Seestr. 33 sowie
für Verfügungswohnungen und Notunterkünfte enthalten.

zu Position 1.4
Mieteinnahmen für die Verfügungswohnungen und für Notunterkünfte
Die Planung der Erträge wurde analog der Vorjahresplanung beibehalten.

zu Position 3.3
Darin enthalten sind:
1.105 EUR Straßenreinigungsgebühren (nicht zahlungswirksam), sowie sonstige Sachaufwendungen

zu Position 3.6
anteiliger Zuschuss an den Eigenbetrieb GAV (siehe auch Produkt 573008 THH 3)

Berechnungsdatum 10.01.19K72

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 315000 Soziale Einrichtungen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.2 Zuwendungen u. Umlagen lfd. Verw.tätigkeit 10

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

38.763 41.655 41.655 41.655 41.655 41.655

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

38.773 41.655 41.655 41.655 41.655 41.655

3.1 Personalauszahlungen 55.223 55.780 58.093 58.994 60.175 61.375

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 1.418 1.812 2.142 2.162 2.142 2.162

3.5 Zuwendungen, Umlagen, sonst. Transferausz. lfd.

Verwaltungstätigkeit

40.814 32.687 33.736 34.699 35.307 36.086

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

2.972 3.600 3.960 4.060 4.060 4.060

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

100.428 93.879 97.931 99.915 101.684 103.683

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -61.655 -52.224 -56.276 -58.260 -60.029 -62.028

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -61.655 -52.224 -56.276 -58.260 -60.029 -62.028

Berechnungsdatum 10.01.19K73

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 331000 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 235 100 100 100 100 100

darunter

1.2 Zuwendungen,Umlagen, aufgelöste Sonderp. 235 100 100 100 100 100

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 51.194 51.500 56.500 56.500 56.500 56.500

darunter

3.6 Transferaufwendungen 51.194 51.500 56.500 56.500 56.500 56.500

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -50.958 -51.400 -56.400 -56.400 -56.400 -56.400

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 331000 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege

zu Position 1.2
Erträge aus Rückzahlungen aus Vorjahren

zu Position 3.6
Die Stadt Plauen unterstützt die Träger der Wohlfahrtspflege in ihrer Tätigkeit für die Senioren- und
Mehrgenerationenarbeit, für Wohnungslose und für Begegnungsstätten der Senioren.
Gesamt:   45.300 EUR
darunter: 10.000 EUR Projektförderung Mehrgenerationenhaus - Ko-Finanzierung der Stadt Plauen
           1.200 EUR ab 2019 Förderung von Projekten und Maßnahmen ehrenamtlicher Seniorenarbeit
                     Zuschuss an Seniorenbeirat lt. Förderrichtlinie vom 01.01.2018
                     (bis 2018 im Produkt 111101 Stadtrat und Ausschüsse veranschlagt)
           4.000 EUR jährlicher Zuschuss an das Männernetzwerk Plauen/Vogtland-Weissenberg e.V. - Finanzierung aus
                     Erbschaft Rabe (gem. Antrag der Fraktion DieLinke Reg.-Nr. 319-18 sowie Antrag der Fraktion
                     SPD/Grüne Reg.-Nr. 331-18 lt. Beschluss d. Stadtrates vom 18.12.18 zur HH-Satzung 2019)

Berechnungsdatum 10.01.19K74

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 331000 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.2 Zuwendungen u. Umlagen lfd. Verw.tätigkeit 550 100 100 100 100 100

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

550 100 100 100 100 100

3.5 Zuwendungen, Umlagen, sonst. Transferausz. lfd.

Verwaltungstätigkeit

51.194 51.500 56.500 56.500 56.500 56.500

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

51.194 51.500 56.500 56.500 56.500 56.500

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -50.643 -51.400 -56.400 -56.400 -56.400 -56.400

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -50.643 -51.400 -56.400 -56.400 -56.400 -56.400

Berechnungsdatum 10.01.19K75

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 351501 Wohnhilfen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 756 100 100 100 100 100

darunter

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 100 100 100 100 100

1.9 Sonstige ordentliche Erträge 756

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 534.560 531.107 487.868 495.219 504.394 514.152

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 513.334 500.446 461.457 468.608 477.983 487.541

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.394 2.404 2.554 2.754 2.554 2.754

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 19.833 28.257 23.857 23.857 23.857 23.857

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -533.804 -531.007 -487.768 -495.119 -504.294 -514.052

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 351501 Wohnhilfen

zu Position 1.4
Erträge Verwaltungsgebühren

zu Position 3.1
Reduzierung aufgrund Stellenstreichung

zu Position 3.3
Aus- und Weiterbildung sowie Prüfung der ortsveränderlichen elektrischen Geräte im 2-Jahres-Rhythmus

zu Position 3.7
Darin enthalten sind vor allem 20.000 EUR Aufwendungen für Rechnerleistungen zur Wohngeldbearbeitung,
Reduzierung ggü. 2018 um 4.000 EUR aufgrund der geringeren Anzahl der Antragstellungen.

Berechnungsdatum 10.01.19K76

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 351501 Wohnhilfen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

100 100 100 100 100

1.8 sonst. haushaltswirksame Einzahlungen lfd. Verw.tätigkeit 278

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

278 100 100 100 100 100

3.1 Personalauszahlungen 513.010 500.446 461.457 468.608 477.983 487.541

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 1.394 2.404 2.554 2.754 2.554 2.754

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

19.887 28.257 23.857 23.857 23.857 23.857

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

534.291 531.107 487.868 495.219 504.394 514.152

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -534.013 -531.007 -487.768 -495.119 -504.294 -514.052

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -534.013 -531.007 -487.768 -495.119 -504.294 -514.052

Berechnungsdatum 10.01.19K77

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 351801 Soziale Angebote und Vergünstigungen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge

darunter

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 63.401 63.274 65.808 66.848 68.132 69.510

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 62.695 62.658 64.877 65.882 67.201 68.544

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 79 394 429 394 429

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 705 537 537 537 537 537

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -63.401 -63.274 -65.808 -66.848 -68.132 -69.510

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 351801 Soziale Angebote und Vergünstigungen

zum Produkt allgemein
Aufwendungen für soziale Angebote (unter anderem Plauen-Pass, Ehrenamtskarte, Bearbeitung Jubiläen, Bearbeitung Kita-
Gutschein)

zu Position 3.3
Aufwendungen für den Erwerb von beweglichem Anlagevermögen durch Auflagen des Gesundheits- und Arbeitsschutzes

Berechnungsdatum 10.01.19K78

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 351801 Soziale Angebote und Vergünstigungen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

3.1 Personalauszahlungen 62.705 62.658 64.877 65.882 67.201 68.544

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 79 394 429 394 429

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

705 537 537 537 537 537

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

63.410 63.274 65.808 66.848 68.132 69.510

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -63.410 -63.274 -65.808 -66.848 -68.132 -69.510

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -63.410 -63.274 -65.808 -66.848 -68.132 -69.510

Berechnungsdatum 10.01.19K79

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 363000 Sonstige Leistungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 4.103

darunter

1.2 Zuwendungen,Umlagen, aufgelöste Sonderp. 4.103

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 30.315 29.860 30.060 30.060 30.060 30.060

darunter

3.4 Planmäßige Abschreibungen 1.095 500 700 700 700 700

darunter: Aufwand Wertberichtigungen 1.095 500 700 700 700 700

3.6 Transferaufwendungen 28.860 28.860 28.860 28.860 28.860 28.860

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 360 500 500 500 500 500

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -26.212 -29.860 -30.060 -30.060 -30.060 -30.060

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge 1.000

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis 1.000

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 363000 Sonstige Leistungen der Kinder-, Jugend- und

Familienhilfe

zu Position 3.6
Neben Abschreibungen auf aktive Sonderposten darin enthalten:
2019 - 2022
10.000 EUR Zuschuss an Fanprojekt Plauen-Vogtland e.V. für Personal-, Sach- und Betriebskosten für Projekt- und 
           Fansozialarbeit, sowie für den Ausbau des Netzwerkes Sport
 5.860 EUR Mietzuschuss für Fanprojekt Plauen-Vogtland e.V. 
 8.000 EUR Zuschuss an Ev.-Luth. St. Johanniskirchgemeinde als Koordinierungsstelle des Runden Tisches für
           Demokratie, Toleranz und Zivilcourage (neuer Träger der Maßnahme ab Mai 2018)

Berechnungsdatum 10.01.19K80

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 363000 Sonstige Leistungen der Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.2 Zuwendungen u. Umlagen lfd. Verw.tätigkeit 384

1.3 sonstige Transfereinzahlungen 1.360

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

1.744

3.5 Zuwendungen, Umlagen, sonst. Transferausz. lfd.

Verwaltungstätigkeit

23.860 23.860 23.860 23.860 23.860 23.860

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

360 500 500 500 500 500

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

24.220 24.360 24.360 24.360 24.360 24.360

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -22.476 -24.360 -24.360 -24.360 -24.360 -24.360

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -22.476 -24.360 -24.360 -24.360 -24.360 -24.360

Berechnungsdatum 10.01.19K81

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 366101 Eigene Einrichtungen der Jugendarbeit (eSeF)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 115.921 101.150 101.150 101.150 101.150 101.150

darunter

1.2 Zuwendungen,Umlagen, aufgelöste Sonderp. 111.811 96.000 96.000 96.000 96.000 96.000

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 181 650 650 650 650 650

1.5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 3.930 4.500 4.500 4.500 4.500 4.500

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 293.393 293.025 311.909 315.887 320.960 291.970

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 216.920 216.906 233.907 237.512 242.236 247.056

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 8.462 10.244 10.234 10.244 10.234 10.244

3.4 Planmäßige Abschreibungen 35.182 35.182 35.122 34.763 34.666 262

3.6 Transferaufwendungen 27.019 23.199 25.302 26.024 26.480 27.064

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 5.810 7.494 7.344 7.344 7.344 7.344

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -177.472 -191.875 -210.759 -214.737 -219.810 -190.820

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 366101 Eigene Einrichtungen der Jugendarbeit (eSeF)

zu Position 1.2
Zuwendung des Vogtlandkreises für Sach- und Betriebskosten 
Der Vogtlandkreis sieht ab 2018 vor, die Jugendarbeit entsprechend der Förderrichtlinie zu bezuschussen.
Die maximale Förderhöhe beträgt ab dem Jahr 2018 demnach ca. 96.000 EUR, unabhängig vom aktuellen Bedarf.

zu Position 1.4
Erträge Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte

zu Position 1.5
Erträge aus Verkauf

zu Position 3.1
Tariferhöhung 2018 sowie Stufenaufstieg (1 MA)

zu Position 3.3
Darin enthalten:
380 EUR Aufwendungen Straßenreinigungsgebühren (nicht zahlungswirksam)

zu Position 3.6
anteiliger Zuschuss an den Eigenbetrieb GAV (siehe auch Produkt 573008 THH 3)

Berechnungsdatum 10.01.19K82

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 366101 Eigene Einrichtungen der Jugendarbeit (eSeF)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.2 Zuwendungen u. Umlagen lfd. Verw.tätigkeit 111.311 96.000 96.000 96.000 96.000 96.000

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

181 650 650 650 650 650

1.5 privatrechtliche Leistungsentgelte 3.930 4.500 4.500 4.500 4.500 4.500

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

115.421 101.150 101.150 101.150 101.150 101.150

3.1 Personalauszahlungen 217.047 216.906 233.907 237.512 242.236 247.056

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 8.075 9.864 9.854 9.864 9.854 9.864

3.5 Zuwendungen, Umlagen, sonst. Transferausz. lfd.

Verwaltungstätigkeit

27.019 23.199 25.302 26.024 26.480 27.064

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

5.810 7.494 7.344 7.344 7.344 7.344

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

257.951 257.463 276.407 280.744 285.914 291.328

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -142.530 -156.313 -175.257 -179.594 -184.764 -190.178

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -142.530 -156.313 -175.257 -179.594 -184.764 -190.178

Berechnungsdatum 10.01.19K83

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 414006 Familienhebamme/Kinderschutz

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge

darunter

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 116.545 145.166 149.167 150.992 153.360 155.797

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 110.465 113.397 117.060 118.873 121.253 123.678

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 4.403 29.287 29.625 29.637 29.625 29.637

3.6 Transferaufwendungen 1.000

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 678 2.482 2.482 2.482 2.482 2.482

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -116.545 -145.166 -149.167 -150.992 -153.360 -155.797

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 414006 Familienhebamme/Kinderschutz

zu Position 3.3
Darin enthalten sind:
ab 2018 jährlich 25.000 EUR für ein aufgewertetes Begrüßungsgeschenk für Neugeborene Plauen gemäß Beschluss Stadtrat
zur HH-Satzung 2017 vom 31.01.2017 sowie 
jährlich 4.000 EUR Sachkosten der Familienhebamme für die Betreuung von Schwangeren und Müttern in Notlagen

zu Position 3.7
Hier sind vor allem Aufwendungen für Postgebühren und Dienstreisen enthalten.

Berechnungsdatum 10.01.19K84

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 414006 Familienhebamme/Kinderschutz

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

3.1 Personalauszahlungen 110.345 113.397 117.060 118.873 121.253 123.678

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 4.423 29.287 29.625 29.637 29.625 29.637

3.5 Zuwendungen, Umlagen, sonst. Transferausz. lfd.

Verwaltungstätigkeit

6.600

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

678 2.482 2.482 2.482 2.482 2.482

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

122.046 145.166 149.167 150.992 153.360 155.797

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -122.046 -145.166 -149.167 -150.992 -153.360 -155.797

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -122.046 -145.166 -149.167 -150.992 -153.360 -155.797

Berechnungsdatum 10.01.19K85

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 363302 Institutionelle Beratung (Altfälle)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge

darunter

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen

darunter

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand)

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Berechnungsdatum 10.01.19K86

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 363302 Institutionelle Beratung (Altfälle)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit

Berechnungsdatum 10.01.19K87

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 414007 Gesundheitsamt (Altfälle)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge

darunter

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen

darunter

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand)

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Berechnungsdatum 10.01.19K88

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 414007 Gesundheitsamt (Altfälle)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit

Berechnungsdatum 10.01.19K89

THH 6 GBL l und Kultur; Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Angaben in EUR





L

TEILHAUSHALT 7

Fachbereich Sicherheit und Ordnung

Budgetverantwortung: Frau Ullmann

im Teilhaushalt abgebildete Produkte

Schlüsselprodukte Seite

122 100 Verkehrsüberwachung/Allgemeines Polizeirecht L4-8

126 000 Brandschutz L9-13

573 003 Marktwesen L14-18

weitere Produkte

122 105 Gewerbeüberwachung L19-20

122 201 Aufgaben des Meldewesens L21-23

122 214 Standesamt L24-25

122 302 Verkehrsrechtliche Anordnungen und Genehmigungen L26-27

127 000 Rettungsdienst L28-29





Teilergebnishaushalt THH7 - FB Sicherheit/Ordnung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

259.571 278.737 323.293 349.181 389.725 407.084

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 224.087 254.171 259.127 287.015 341.559 372.918

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.399.683 1.317.735 1.372.908 1.505.782 1.568.558 1.585.768

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 376.217 28.652 28.602 28.602 28.602 28.602

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 27.239 25.600 24.600 24.600 24.400 24.400

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge 1.512.942 1.736.350 2.213.500 1.973.500 1.912.500 1.903.500

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen 11.029 2.750 2.750 2.750 2.750 2.750

2 = anteilige ordentliche Erträge 3.575.652 3.387.074 3.962.903 3.881.665 3.923.785 3.949.354

3.1 Personalaufwendungen 6.703.340 6.650.866 7.374.096 7.651.488 7.796.526 7.944.464

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 790.713 708.834 992.838 853.212 831.788 830.792

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 487.013 460.101 444.979 448.410 493.686 519.197

darunter: Wertberichtigungen 89.518 29.350 28.850 28.850 28.850 28.800

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

247.510 188.529 162.793 195.004 183.664 306.071

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 490.739 505.123 513.227 598.667 636.357 645.663

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 8.719.314 8.513.453 9.487.933 9.746.781 9.942.021 10.246.187

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -5.143.662 -5.126.379 -5.525.030 -5.865.116 -6.018.237 -6.296.833

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung 99.027 113.588 98.301 98.301 98.301 98.301

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 100.482 108.320 95.215 95.215 95.215 95.215

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis -1.455 5.268 3.086 3.086 3.086 3.086

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-5.145.117 -5.121.111 -5.521.944 -5.862.030 -6.015.151 -6.293.747

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge 3.944

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis 3.944

Berechnungsdatum 10.01.19L1

THH 7 Sicherheit & Ordnung

Angaben in EUR



Teilfinanzhaushalt THH 7 - FB Sicherheit/Ordnung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 35.484 24.566 64.166 62.166 48.166 34.166

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

1.366.136 1.317.735 1.372.908 1.505.782 1.568.558 1.585.768

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 375.386 28.652 28.602 28.602 28.602 28.602

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 26.559 25.600 24.600 24.600 24.400 24.400

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

1.458.449 1.733.600 2.210.750 1.970.750 1.909.750 1.900.750

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

3.262.013 3.130.153 3.701.026 3.591.900 3.579.476 3.573.686

3.1 - Personalauszahlungen 6.389.574 6.585.922 7.402.166 7.679.993 7.825.602 7.974.121

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 804.571 707.714 991.718 852.092 830.668 829.672

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 247.360 188.529 162.793 195.004 183.664 306.071

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

472.610 505.123 513.227 598.667 636.357 645.663

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

7.914.115 7.987.288 9.069.904 9.325.756 9.476.291 9.755.527

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-4.652.102 -4.857.135 -5.368.878 -5.733.856 -5.896.815 -6.181.841

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 99.123 287.500 517.000 620.000 318.000 996.500

darunter: investive Schlüsselzuweisungen 7.936 110.000 233.750 325.000 188.500 629.000

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

3.541

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 102.664 287.500 517.000 620.000 318.000 996.500

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 20.000 30.000 600.000

Berechnungsdatum 10.01.19L2

THH 7 Sicherheit & Ordnung

Angaben in EUR



Teilfinanzhaushalt THH 7 - FB Sicherheit/Ordnung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

17.267 287.500 517.000 600.000 288.000 396.500

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen 2.716

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 19.983 287.500 517.000 620.000 318.000 996.500

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

82.681

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 145.210 16.691

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-4.714.631 -4.873.826 -5.368.878 -5.733.856 -5.896.815 -6.181.841

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Erläuterungen - Teilfinanzhaushalt THH 7 - FB Sicherheit/Ordnung

zur Investitionstätigkeit - siehe Investitionsprogramm

Berechnungsdatum 10.01.19L3

THH 7 Sicherheit & Ordnung

Angaben in EUR



Beschreibung Schlüsselprodukt 122100 Verkehrsüberwachung/Allgemeines Polizeirecht

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

12

122

122100

Sicherheit und Ordnung

Ordnungsangelegenheiten

Verkehrsüberwachung/Allgemeines Polizeirecht

Verantwortliche Organisationseinheit
FG Gemeindlicher Vollzugsdienst/FG Bußgeldstelle

Verantwortliche Person(en)

M. Gabriel; A. Wölfel

Kurzbeschreibung

Allgemeine Gefahrenabwehr, Angelegenheiten der allgemeinen öffentlichen Sicherheit und Ordnung, Überwachung des ruhenden und

fließenden Verkehrs,

Dienstleistungen des Ordnungswesens

Auftragsgrundlage

SächsPolG, PolizeiVO, OWiG, SächsGDG, BGB

VwVG, StVO, VO des SMI über die Wahrnehmung polizeilicherVollzugsaufgaben durch gemeindliche Vollzugsbedienstete

Rechtscharakter weisungsgebundene Pflichtaufgabe, weisungsfreie Pflichtaufgabe

Allgemeine Ziele

Sicherung des Gemeinwohls und Vermeidung bzw. Abwehr von Gefahren und Beeinträchtigung für die Allgemeinheit

Verfolgung von Gesetzesverstößen

Aufrechterhaltung und Verbesserung der öffentlichen Ordnung und Sicherheit im Straßenverkehr

Verringerung der Unfallhäufungs- und Gefahrenstellen

Prävention

Zielgruppe

Bürger, andere Ämter, Behörden, Verkehrsteilnehmer

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

- weitere Schulungen des Gemeindlichen Vollzugsdienstes, insbesondere des Teams polizeiliche Aufgaben

- weiterhin Zusammenarbeit mit dem Polizeivollzugsdienst verbessern

- Einrichtung weiterer Rotlichtüberwachungsanlagen

Hinweise zu Leistungen/Kennzahlen

Durch Umstellung der Statistik sind diverse Zahlen erst ab Ist 2017 ausgewiesen.

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Halteranfragen 1.170 1.200 3.600 1.200 3.600

Owi-Verf. ruh. Verkehr (Politessen + Polizei) 23.259 30.000 23.808 30.000 30.000

Bußgeld-, Kostenbesch. ruh. Verk. (Politessen

+ Polizei)
1.921 2.000 2.763 2.000 2.800

Owi-Verfahren fließ. Verkehr (Verw. + Polizei) 40.978 50.000 40.920 50.000 70.000

Bußgeldbescheide Geschwindigkeit 0 0 2.906 0 4.150

Owi-Verf./Bußgeld Rotlichtüberwachung 0 0 879 0 900

Owi-Verf./Bußgeld Unfälle 0 0 735 0 735

Owi-Verf./Bußgeld Alkohol- u. Drogendelikte 0 0 52 0 55

sonstige Owi u.a. anderer Bereiche/Ämter ... 994 1.000 398 1.000 400

bearb. Sterbefälle (§10 Abs. 3 SächsBestG) 48 40 47 50 50

Sondernutzungserlaubn. öff. Flächen 101 120 93 100 90

Berechnungsdatum 10.01.19L4

THH 7 Sicherheit & Ordnung

Angaben in EUR



Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 122100 Verkehrsüberwachung/Allgemeines Polizeirecht

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 43.856 28.500 60.000 60.000 60.000 60.000

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge 1.476.109 1.718.900 2.193.150 1.953.150 1.892.150 1.883.150

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen 2.712 1.400 1.500 1.500 1.500 1.500

2 = anteilige ordentliche Erträge 1.519.965 1.747.400 2.253.150 2.013.150 1.952.150 1.943.150

3.1 Personalaufwendungen 1.462.096 1.381.949 1.902.395 1.931.883 1.970.522 2.009.930

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 222.817 243.764 469.006 405.392 402.606 402.522

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 18.514 17.869 17.869 17.869 17.399 14.709

darunter: Wertberichtigungen 14.645 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

30.000

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 146.705 172.957 162.957 162.957 162.957 162.957

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 1.850.132 1.846.539 2.552.227 2.518.101 2.553.484 2.590.118

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -330.167 -99.139 -299.077 -504.951 -601.334 -646.968

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung 9.117 12.114 2.216 2.216 2.216 2.216

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 7.888 12.500 5.000 5.000 5.000 5.000

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis 1.229 -386 -2.784 -2.784 -2.784 -2.784

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-328.938 -99.525 -301.861 -507.735 -604.118 -649.752

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge 67

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis 67

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 122100 Verkehrsüberwachung/Allgemeines Polizeirecht

zu Position 1.4
 
 30.000 EUR Erstattung Bestattungskosten (+ 17.000 EUR ggü. 2018 - steigende Fallzahlen)
  6.500 EUR Verwaltungsgebühren Bußgeldstelle (Erträge aus Akteneinsichten)
 10.000 EUR Erträge allgemeines Polizeirecht - Hier werden alle Verwaltungsgebühren im Zusammenhang mit
            polizeirechtlichen und Gefahrenabwehrmaßnahmen geplant (+ 8.000 EUR ggü. 2018):
            4.400 EUR Bestattungen; 600 EUR Umzüge, Feuerwerk, Maulkorb/Leine;
            5.000 EUR Umsetzen von Fahrzeugen
  8.000 EUR Erträge aus Abschlepp- und Umsetzungsmaßnahmen (neu ab 2019 - bisher in Pos. 1.9)

Berechnungsdatum 10.01.19L5

THH 7 Sicherheit & Ordnung

Angaben in EUR



    500 EUR Erstattung Aufwendungen herrenloser Tiere - Seit 2018 werden Fundtierangelegenheiten durch das
            FG Brandschutz bearbeitet. Beim FG AO bleiben alle übrigen Fundtiersachen. Deshalb erfolgt eine
            Reduzierung des Planansatzes (./. 1.500 EUR).
  5.000 EUR Erstattungen aus Beschlagnahme von Wohnraum (Aufwendungen siehe Pos. 3.3)

zu Position 1.9
Darin enthalten:
1.040.000 EUR Erträge aus stationärer Geschwindigkeitsüberwachung (+ 390.000 EUR ggü. 2018; Einführung weiterer
              stationärer Geschwindigkeitsüberwachungsanlagen in 2018 und 2019)   
  500.000 EUR Verwarn- und Bußgelder Überwachung Straßenverkehr mobile Geschwindigkeitsüberwachung; 2019 erfolgt die
              Anschaffung neuer Messtechnik, die aufgrund flexibler Einsatzmöglichkeiten zu höheren Fallzahlen
              führen wird (+ 40.000 EUR ggü. 2018)
  200.000 EUR stationäre Rotlichtüberwachung; Die Erhöhung des Planansatzes erfolgt aufgrund der anzunehmenden
              Fallkonstanz und der schrittweisen Einführung von drei weiteren Rotlichtüberwachungsanlagen.
              (+ 113.500 EUR ggü. 2018)
   15.000 EUR unbare Verwarngelder Polizeivollzugsdienst (./. 10.000 EUR ggü. 2018 aufgrund RE 2016 und 2017.)
   25.000 EUR Erträge gemeindlicher Vollzugsdienst (./. 3.000 EUR ggü. 2018 durch die Hochrechnung des
              voraussichtlichen RE 2018 mit den aktuellen personellen Gegebenheiten.)
    1.000 EUR sonstige Maßnahmen GVD / Ortspolizeibehörde (./. 4.000 EUR ggü. 2018, da hier hauptsächlich
              Verwaltungsgebühren im Zusammenhang mit Ventilwächtern und Parkkrallen anfallen.)
      500 EUR Erträge Bußgelder Grünflächensatzung
  410.000 EUR Verwarn- und Bußgelder Überwachung ruhender Verkehr; Durch Umstrukturierung sowie Einführung
              neuer Handerfassungsgeräte wird der Planansatz beibehalten.

zu Position 3.1
Erhöhung durch 3 Stelleneinrichtungen (150 TEUR), Besetzung von freien Stellen, welche 2018 nicht geplant wurden
(135 TEUR), Höhergruppierungen (65 TEUR) aufgrund geänderter Aufgabenzuweisung (8 MA) sowie gem. Urteil SächsLAG vom
9.11.2017 (7 MA) sowie Auswirkung durch Tariferhöhung 2018 und Stufenaufstiege

zu Position 3.3
Darin enthalten sind vor allem:
 48.000 EUR Tierheim; Die Aufgabe wurde 2018 zum überwiegenden Teil an das FG Brandschutz gegeben - das SK bleibt
            beim FG AO.
 45.000 EUR Bestattungskosten (+ 27.000 EUR ggü. 2018 - steigende Fallzahlen)
 20.000 EUR Dienst- und Schutzkleidung (+ 6.000 EUR ggü. 2018 aufgrund Erhöhung der Planstellen)
 25.300 EUR Aus- und Weiterbildung (+ 15.100 EUR ggü. 2018 u.a. aufgrund Einführung Polizeibehördengesetz sowie
            Erhöhung von Planstellen)
 34.500 EUR Ordnungsmaßnahmen Sicherheitsdienst (+ 27.500 EUR ggü. 2018 aufgrund Erweiterung des Zeitraumes von Mai
            bis Oktober sowie zusätzliche Streifen mit dem GVD)   
  8.000 EUR Abschlepp- und Ordnungsmaßnahmen (Erträge siehe Pos. 1.9) (+ 5.500 EUR ggü. 2018 - Umstellung der
            Verfahrensweise zum Abschleppen und Umsetzen von Fahrzeugen)
230.000 EUR Aufwendungen stationäre Geschwindigkeitsüberwachung (+ 130.000 EUR ggü. 2018 aufgrund Einführung weiterer
            stationärer Anlagen)
 35.558 EUR Aufwendungen mobile Geschwindigkeitsüberwachung (neu ab 2019 - Miete für eine neue mobile Anlage)
  6.000 EUR Aufwendungen stationäre Rotlichtüberwachung (+ 4.000 EUR ggü. 2018 - aufgrund Einführung von drei
            weiteren Rotlichtüberwachungsanlagen)
  5.000 EUR Aufwendungen für beschlagnahmte Wohnungen (Erträge siehe Pos. 1.4)

zu Position 3.7
Darin enthalten sind vor allem:
115.000 EUR Produktionskosten für Verwarn- und Bußgeldbescheide (+ 70.600 EUR ggü. 2018 aufgrund der Zusammenfassung
            der Portogebühren für Versand über Berlin)
  6.300 EUR Aufwendungen Postgebühren (./. 83.700 EUR aufgrund Zusammenfassung der Portogebühren für Versand über
            Berlin und Buchung auf SK 4431000) 
 29.000 EUR Aufwendungen Inanspruchnahme Leistungen GAV - Fahrzeugnutzung

Berechnungsdatum 10.01.19L6

THH 7 Sicherheit & Ordnung

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 122100 Verkehrsüberwachung/Allgemeines Polizeirecht

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

35.956 28.500 60.000 60.000 60.000 60.000

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

1.432.813 1.717.500 2.191.650 1.951.650 1.890.650 1.881.650

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

1.468.770 1.746.000 2.251.650 2.011.650 1.950.650 1.941.650

3.1 - Personalauszahlungen 1.453.527 1.384.115 1.902.395 1.931.883 1.970.522 2.009.930

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 224.090 243.764 469.006 405.392 402.606 402.522

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 30.000

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

136.054 172.957 162.957 162.957 162.957 162.957

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

1.813.671 1.830.836 2.534.358 2.500.232 2.536.085 2.575.409

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-344.902 -84.836 -282.708 -488.582 -585.435 -633.759

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

darunter: investive Schlüsselzuweisungen

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen

Berechnungsdatum 10.01.19L7
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Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 122100 Verkehrsüberwachung/Allgemeines Polizeirecht

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-344.902 -84.836 -282.708 -488.582 -585.435 -633.759

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Berechnungsdatum 10.01.19L8
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Beschreibung Schlüsselprodukt 126000 Brandschutz

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

12

126

126000

Sicherheit und Ordnung

Brandschutz

Brandschutz

Verantwortliche Organisationseinheit
FG Brandschutz

Verantwortliche Person(en)

Jörg Pöcker

Kurzbeschreibung

Maßnahmen der Brandbekämpfung und der technischen Hilfeleistungen

Rettung von Menschen, Tieren und Sachwerten

Löschen von Bränden

Beseitigung von Gefahren und Störungen der öffentlichen Sicherheit und Ordnung

Maßnahmen zur Vermeidung von Bränden und anderen Gefahrensituationen

Rechtscharakter weisungsfreie Pflichtaufgabe

Allgemeine Ziele

Leben und Lebensqualität erhalten, Schäden begrenzen, Folgeschäden vermeiden

Verhinderung von Brandausbreitungen und Minimierung von brand- und löschbedingten Emissionen

präventiver Schutz von Menschen, Tieren und Sachwerten vor Brandgefahren

Zielgruppe

Gefährdete Personen und Sachwerte aller Eigentumsformen

Bauherren, Architekten, Betreiber brandgefährdeter Einrichtungen, Ämter und Behörden

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

- Weiterer Ausbau der Landfunkstelle in ZA mit der Landkreisverwaltung als besondere Führungseinrichtung im Katastrophenfall.

- Inbetriebnahme der durch die Landkreisverwaltung beschafften Führungssoftware und deren praktische Erprobung.

- Weitere Abstimmung mit der Leitstelle Zwickau zu Sonderlagen im Stadtgebiet Plauen.

Hinweise zu Leistungen/Kennzahlen

Die Zahl der Veranstaltungen im Rahmen des Brandschutzes enthält nicht die der ehemaligen Stelle SB Jugendfeuerwehr.

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Brände und Explosionen 79 0 84 0 0

Technische Hilfeleistungen 552 0 561 0 0

Veranstaltungen i.R. Brandschutzerz. u.

Aufklärung
22 20 9 10 10

Durchführung Brandschau 72 40 54 30 40

Abnahme von Märkten / Veranstaltungen ... 85 50 124 50 60

Abnahme Generalproben 21 20 28 20 15

Theaterwachen/Brandsicherheitswachen 196 140 177 130 150

sonstige Einsätze 239 0 226 0 0

Berechnungsdatum 10.01.19L9
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Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 126000 Brandschutz

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

259.136 278.302 322.858 348.746 389.290 406.649

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 223.652 253.736 258.692 286.580 341.124 372.483

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 256.980 227.000 227.000 227.000 227.000 227.000

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 351.365 1.152 1.102 1.102 1.102 1.102

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 12.894 11.900 11.900 11.900 11.900 11.900

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge 8.240 1.150 1.150 1.150 1.150 1.150

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen 8.240 1.150 1.150 1.150 1.150 1.150

2 = anteilige ordentliche Erträge 888.615 519.504 564.010 589.898 630.442 647.801

3.1 Personalaufwendungen 3.460.199 3.413.354 3.485.020 3.686.844 3.753.344 3.821.177

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 433.511 314.481 372.977 296.181 279.077 277.381

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 461.637 435.941 421.335 424.946 470.861 499.118

darunter: Wertberichtigungen 70.452 11.500 11.500 11.500 11.500 11.500

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

244.060 155.529 154.693 186.904 175.564 297.971

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 104.718 112.545 128.455 128.455 128.455 128.455

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 4.704.125 4.431.850 4.562.480 4.723.330 4.807.301 5.024.102

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -3.815.510 -3.912.346 -3.998.470 -4.133.432 -4.176.859 -4.376.301

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung 88.162 99.700 94.200 94.200 94.200 94.200

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 35.052 34.458 38.648 38.648 38.648 38.648

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis 53.110 65.242 55.552 55.552 55.552 55.552

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-3.762.400 -3.847.104 -3.942.918 -4.077.880 -4.121.307 -4.320.749

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge 3.684

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis 3.684

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 126000 Brandschutz

zu Position 1.2
Darin enthalten sind neben aufgelösten Sonderposten vor allem:
 50.000 EUR Zuschuss vom Land für Schutzkleidung; 2019 zusätzlich 30.000 EUR (zu Aufwendungen in Pos. 3.3)
    416 EUR jährliche Zuwendung Kat-Schutzhelfer (zu Aufwendungen in Pos. 3.7)
  1.000 EUR jährliche Zuschüsse vom Land für die Jugendfeuerwehr (zu Aufwendungen in Pos. 3.3)
 10.750 EUR Zuschuss für die Kameraden der Freiwilligen Feuerwehr (zu Aufwendungen in Pos. 3.7)
  2.000 EUR Zuschuss für die Erteilung von Führerscheinen für Kameraden der FFW (zu Aufwendungen in Pos. 3.3) 
sowie investive Schlüsselzuweisung in 2020 - 28.000 EUR und 2021 - 14.000 EUR (für Maßnahmen in Pos. 3.6.)

Berechnungsdatum 10.01.19L10
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Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 126000 Brandschutz

zu Position 1.4
 Erträge lt. Feuerwehrkostensatzung (Reduzierung ab HHPlan 2018 durch Wegfall Brandmeldeanlagen)

zu Position 1.5
ab 2018 keine Erträge aus Mieten und Pachten aufgrund des Wegfalls der Zuständigkeit für Brandmeldeanlagen

zu Position 1.6
Darin enthalten sind vor allem Erträge aus Kostenerstattungen von Bund und Land für die Unterbringung von
Katastrophenschutzfahrzeugen.

zu Position 3.1
In den Personalkosten ist die Verbeamtung der Berufsfeuerwehr ab 01.07.2019 veranschlagt lt. Beschluss des Stadtrates vom
18.12.2018 zur HH-Satzung 2019 (Antrag Fraktion DieLinke 351-18 und CDU 345-18).

zu Position 3.3
Darin enthalten sind vor allem:
(in EUR)                                                                  2019         2020         2021         2022
Wartungsverträge/Unterhaltung Löschgeräte/Unterhaltung   
des bewegl. Anlagevermögens                                             52.500       52.500       52.500       52.500
Haltung von Fahrzeugen                                                 120.000      120.000      120.000      120.000
Dienst- und Schutzkleidung*                                            105.800       45.800       45.800       45.800
Aus- und Weiterbildung                                                  18.500       38.200       20.100       19.900
Arbeitsgeräte u. Ausrüstung (Anhebung d. Wertgrenze b. 800 EUR)         28.000       23.000       24.000       22.000
Erwerb Löschgeräte bis 800 EUR**                                        12.000        3.000        3.000        3.000
Untersuchung Feuerwehrmänner                                             6.060        6.060        6.060        6.060
Straßenreinigungsgebühren (nicht zahlungswirksam)                        1.120        1.120        1.120        1.120
Aufwendungen Jugendfeuerwehr***                                          1.781        1.781        1.781        1.781
Aufwendungen sonst. Dienstleistungen****                                22.500            0            0            0 
  
* davon 100.000 EUR (2019) / 40.000 EUR (2020-2022) in Abhängigkeit des Landeszuschusses, siehe Pos. 1.2
** bestehender Rahmenvertrag läuft 2019 aus; ab 2020 jährl. Aufwendungen für den Austausch defekter Löschgeräte
*** davon 1.000 EUR in Abhängigkeit des Landeszuschusses, siehe Pos. 1.2 sowie 781 EUR Sachkosten durch die feste 
    Anbindung der Jugendfeuerwehr an die Berufsfeuerwehr in diesem Schlüsselprodukt veranschlagt und nicht mehr in 
    den städtischen Zuschüssen über die Richtlinie Jugendverbandsarbeit (siehe auch THH 6 - Schlüsselprodukt 366202)
**** externe Erstellung eines Brandschutzbedarfsplanes auf d. Grundlage d. Antrages d. Fraktion FDP/Initiative Plauen
     Reg.-Nr. 316-18 sowie in Anlehnung des Antrages der CDU-Fraktion Reg.-Nr. 345-18

zu Position 3.6
Darin enthalten sind der anteilige Zuschuss an den Eigenbetrieb GAV (siehe auch Produkt 573008 THH 3), Zuschüsse für 
INST-Maßnahmen 2020 - 28.000 EUR, 2021 - 14.000 EUR (siehe INST-Liste), sowie die teilweise Weiterleitung der 
erhaltenen Zuwendungen für die Unterstellung der Fahrzeuge des Katastrophenschutzes (siehe Pos.1.6).

zu Position 3.7
Darin enthalten sind vor allem:
60.750 EUR Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeiten; + 10.750 EUR ggü. 2018 - siehe Pos. 1.2
20.100 EUR Geschäftsaufwendungen (Sauerstoff, Verbrauchsmittel u.ä.); + 500 EUR ggü. 2018
16.000 EUR Aufwendungen für Steuern, Versicherungen und Schadensfälle 
12.000 EUR Lohnausfallerstattung
 9.281 EUR Aufwendungen Fernmeldegebühren; + 3.760 EUR ggü. 2018 durch Ausstattung der Gerätehäuser FFW mit Telefonen
 3.200 EUR Mitgliedsbeiträge für DEKRA, Desinfektionsverband, AGBF, Kreisfeuerwehrverband (abhängig von
           Mitgliederzahl); + 400 EUR ggü. 2018
   416 EUR Aufwendungen für die Verwendung der Kat-Schutzmittel (Erträge in Pos. 1.2).
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Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 126000 Brandschutz

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 35.484 24.566 64.166 62.166 48.166 34.166

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

233.271 227.000 227.000 227.000 227.000 227.000

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 351.652 1.152 1.102 1.102 1.102 1.102

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 12.894 11.900 11.900 11.900 11.900 11.900

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

633.300 264.618 304.168 302.168 288.168 274.168

3.1 - Personalauszahlungen 3.155.852 3.338.662 3.513.090 3.715.349 3.782.420 3.850.834

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 447.619 313.361 371.857 295.061 277.957 276.261

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 244.060 155.529 154.693 186.904 175.564 297.971

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

101.993 112.545 128.455 128.455 128.455 128.455

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

3.949.523 3.920.097 4.168.095 4.325.769 4.364.396 4.553.521

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-3.316.223 -3.655.479 -3.863.927 -4.023.601 -4.076.228 -4.279.353

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 99.123 287.500 517.000 620.000 318.000 996.500

darunter: investive Schlüsselzuweisungen 7.936 110.000 233.750 325.000 188.500 629.000

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

3.541

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 102.664 287.500 517.000 620.000 318.000 996.500

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 20.000 30.000 600.000
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Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 126000 Brandschutz

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

17.267 287.500 517.000 600.000 288.000 396.500

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen 2.716

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 19.983 287.500 517.000 620.000 318.000 996.500

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

82.681

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 145.210 16.691

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-3.378.751 -3.672.170 -3.863.927 -4.023.601 -4.076.228 -4.279.353

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)
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Beschreibung Schlüsselprodukt 573003 Marktwesen

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

57

573

573003

Wirtschaft und Tourismus

Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen

Marktwesen

Verantwortliche Organisationseinheit
Marktwesen

Verantwortliche Person(en)

Evelyn Schramm

Kurzbeschreibung

Veranstaltung/Organisation, Absicherung und Überwachung von Märkten

Auftragsgrundlage

SächsGemO, GewO, Sondernutzungsgebührensatzung, Marktsatzung, Polizeiverordnung

Rechtscharakter freiwillige Aufgabe

Allgemeine Ziele

Bereicherung des wirtschaftlichen und kulturellen Lebens der Stadt Plauen, Schutz der Allgemeinheit vor wirtschaftlichen und gesundheitlichen

Schäden,

Belebung der Innenstadt

Zielgruppe

Bevölkerung allgemein, Händler, Schausteller, Touristen

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

Auf Märkten in anderen umliegenden Orten wird weiterhin Werbung für den Plauener Wochenmarkt gemacht.

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Wochenmärkte 148 150 149 146 146

Spezialmärkte 22 18 16 17 17

Berechnungsdatum 10.01.19L14
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Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 573003 Marktwesen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

435 435 435 435 435 435

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 435 435 435 435 435 435

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 122.512 140.300 147.500 162.500 162.500 162.500

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 22.612 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.856 2.100 900 900 900 900

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge 129

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 147.544 167.835 173.835 188.835 188.835 188.835

3.1 Personalaufwendungen 75.044 76.830 80.864 82.112 83.749 85.418

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 114.101 126.102 125.400 125.402 125.400 125.402

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 2.374 2.756 2.740 2.577 2.577 2.570

darunter: Wertberichtigungen 118 500 500 500 500 500

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 3.331 3.167 3.367 3.367 3.367 3.367

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 194.850 208.855 212.371 213.458 215.093 216.757

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -47.306 -41.020 -38.536 -24.623 -26.258 -27.922

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 57.542 61.362 51.567 51.567 51.567 51.567

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis -57.542 -61.362 -51.567 -51.567 -51.567 -51.567

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-104.848 -102.382 -90.103 -76.190 -77.825 -79.489

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge 193

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis 193

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 573003 Marktwesen

zu Position 1.4
 
Davon sind:
111.200 EUR Erträge aus Standgebühren für Märkte* 
 19.000 EUR Standmiete/ Stellplatz Spitzenfest
 12.000 EUR Erträge für Strom und Wasser von Händlern und Schaustellern
  3.500 EUR Sondernutzungsgebühren 
  1.800 EUR Erträge Verwaltungsgebühren

Berechnungsdatum 10.01.19L15

THH 7 Sicherheit & Ordnung

Angaben in EUR



 
* Erhöhung der Standgelder für den Weihnachtsmarkt in 2 Stufen lt. Gebührensatzung vom 26.06.2018,
  Beschluss-Nr. 42/18-14 (in 2019 um 15.000 EUR ggü. Planansatz 2017 auf 110.000 EUR und 2020 um 
  weitere 15.000 EUR auf 125.000 EUR) sowie + 1.200 EUR aus der Umlage Händlertoilette

zu Position 1.5
Davon sind:
  9.000 EUR Erträge aus dem Verkauf von Glühweintassen (Aufwendungen siehe Position 3.3)
 11.000 EUR Erträge aus Mieten und Pachten
  4.500 EUR Ersatzleistungen von Versicherungen (Aufwendungen siehe Position 3.3)
    500 EUR sonstige Erträge (u.a. Gutschriften Energie, Kommunalrabatt)

zu Position 1.6
Zuschüsse Dritter zum Rahmenprogramm für 4 Samstagsmärkte (900 EUR);
Die Umlage Händlertoilette (1.200 EUR) wird ab 2019 über die Erträge Standgebühren abgerechnet.

zu Position 3.3
Darin enthalten sind vor allem:
28.000 EUR Aufwendungen für die Durchführung des Weihnachtsmarktes (Elektroarbeiten, Transport Weihnachtsbäume,
           Instandhaltung Marktbuden sowie Werkzeuge und Zubehör für Instandhaltung des Marktinventars)
26.000 EUR Strom, Wasser und Kosten für Reinigung nach Wochenmärkten u. Winterdienst während des Weihnachtsmarktes 
19.000 EUR Aufwendungen Spitzenfest (Erträge siehe Pos. 1.4) 
15.000 EUR Kulturelle Veranstaltungen 
10.000 EUR Bewachungsdienst 
 7.000 EUR Kauf von Glühweintassen (Erträge in Pos. 1.5)
 6.000 EUR Werbung Weihnachtsmarkt
 3.500 EUR Aufwendungen für GEMA (./. 1.000 EUR ggü. 2018 aufgrund RE Vorjahre)
 4.000 EUR Aufwendungen für Reparaturen Senkelektrant u.ä. (Erträge siehe Pos. 1.5.)
 3.800 EUR Gebühren Entsorgung Weihnachtsmarkt (+ 300 EUR ggü. 2018 aufgrund RE Vorjahre)
 2.100 EUR Ausgaben für Händlertoilette und Rahmenprogramm (siehe Pos. 1.4) 

zu Position 3.7
Darin enthalten sind vor allem 2.500 EUR geplante Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Leistungen der GAV, 
z.B. für die Beschilderung der Märkte.

zu Position 7
davon 40.000 EUR Leistungsverrechnung mit der Feuerwehr u.a. für Budenbau und Auf-/Abbau Weihn.-markt

Berechnungsdatum 10.01.19L16

THH 7 Sicherheit & Ordnung

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 573003 Marktwesen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

123.663 140.300 147.500 162.500 162.500 162.500

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 21.494 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.856 2.100 900 900 900 900

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

147.013 167.400 173.400 188.400 188.400 188.400

3.1 - Personalauszahlungen 74.240 77.372 80.864 82.112 83.749 85.418

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 113.176 126.102 125.400 125.402 125.400 125.402

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

3.005 3.167 3.367 3.367 3.367 3.367

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

190.420 206.641 209.631 210.881 212.516 214.187

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-43.407 -39.241 -36.231 -22.481 -24.116 -25.787

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

darunter: investive Schlüsselzuweisungen

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen

Berechnungsdatum 10.01.19L17

THH 7 Sicherheit & Ordnung

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 573003 Marktwesen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-43.407 -39.241 -36.231 -22.481 -24.116 -25.787

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Berechnungsdatum 10.01.19L18

THH 7 Sicherheit & Ordnung

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 122105 Gewerbeüberwachung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 69.025 72.200 68.600 68.600 68.600 68.600

darunter

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 66.091 67.000 66.000 66.000 66.000 66.000

1.9 Sonstige ordentliche Erträge 2.934 5.200 2.600 2.600 2.600 2.600

Herabsetzungen von Wertberichtigungen 49 200 100 100 100 100

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 264.382 265.037 283.887 288.354 293.826 299.689

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 251.918 258.025 277.539 281.842 287.478 293.227

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.019 668 504 668 504 668

3.4 Planmäßige Abschreibungen 2.071 2.050 1.550 1.550 1.550 1.500

darunter: Aufwand Wertberichtigungen 2.071 2.050 1.550 1.550 1.550 1.500

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 9.375 4.294 4.294 4.294 4.294 4.294

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -195.357 -192.837 -215.287 -219.754 -225.226 -231.089

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 122105 Gewerbeüberwachung

zu Position 1.4
Davon:
30.000 EUR Gewerbeanzeigen 
21.000 EUR Sondernutzungsgebühren gewerblicher Art für Warenpräsentation und Verkauf
15.000 EUR Sondernutzungsgebühren öffentliche Flächen 

zu Position 1.9
Darin enthalten sind vor allem:
 2.500 EUR Erträge Bußgelder Gewerbebehörde

zu Position 3.1
Tariferhöhung 2018 sowie vollständige Auswirkung einer Höhergruppierung aus dem Vorjahr (1 MA)

zu Position 3.3
Darin enthalten:
Prüfung der ortsveränderlichen elektrischen Geräte im 2-Jahres-Rhythmus (2020, 2022)

Berechnungsdatum 10.01.19L19

THH 7 Sicherheit & Ordnung

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 122105 Gewerbeüberwachung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

65.820 67.000 66.000 66.000 66.000 66.000

1.8 sonst. haushaltswirksame Einzahlungen lfd. Verw.tätigkeit 3.997 5.000 2.500 2.500 2.500 2.500

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

69.818 72.000 68.500 68.500 68.500 68.500

3.1 Personalauszahlungen 252.200 261.274 277.539 281.842 287.478 293.227

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 1.019 668 504 668 504 668

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

3.744 4.294 4.294 4.294 4.294 4.294

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

256.962 266.236 282.337 286.804 292.276 298.189

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -187.145 -194.236 -213.837 -218.304 -223.776 -229.689

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -187.145 -194.236 -213.837 -218.304 -223.776 -229.689

Berechnungsdatum 10.01.19L20

THH 7 Sicherheit & Ordnung

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 122201 Aufgaben des Meldewesens

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 336.601 289.135 292.890 403.440 458.745 468.335

darunter

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 312.507 279.135 277.890 388.440 443.745 453.335

1.9 Sonstige ordentliche Erträge 24.094 10.000 15.000 15.000 15.000 15.000

Herabsetzungen von Wertberichtigungen 29

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 682.890 686.137 716.887 809.672 858.701 879.151

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 472.472 491.586 520.956 529.031 539.611 550.404

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 413 1.211 1.860 2.211 1.860 2.211

3.4 Planmäßige Abschreibungen 750 484 484 468 300 300

darunter: Aufwand Wertberichtigungen 565 300 300 300 300 300

3.6 Transferaufwendungen 2.700 2.250 2.250 2.250 2.250 2.250

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 206.555 190.606 191.337 275.712 314.680 323.986

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -346.289 -397.002 -423.997 -406.232 -399.956 -410.816

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 122201 Aufgaben des Meldewesens

zu Position 1.4
 
Erträge Verwaltungsgebühren
davon in 2019
247.990 EUR Verwaltungsgebühren
 80.640 EUR 2.800 elektronische Personalausweise für über 24-Jährige à 28,80 EUR
 22.800 EUR 1.000 elektronische Personalausweise für unter 24-Jährige à 22,80 EUR 
 78.000 EUR 1.300 elektronische Reisepässe für über 24-Jährige à 60,00 EUR
 11.250 EUR 300 elektronische Reisepässe für unter 24-Jährige à 37,50 EUR
 15.000 EUR Meldeauskünfte
  7.800 EUR 600 Kinderreisepässe à 13,00 EUR
  4.000 EUR 400 vorläufige Personalausweise à 10,00 EUR
    520 EUR 20 vorläufige Reisepässe à 26,00 EUR 
 27.980 EUR sonstige Einnahmen
 
28.600 EUR Führungszeugnisse
2.200 Anträge à 13,00 EUR
 
1.300 EUR Datenübermittlung
regelmäßige Datenübermittlung an die SAKD
 
2020 - 2022
jährliche Verwaltungsgebühren nach den ermittelten voraussichtlichen Ablaufzahlen der Dokumente
(inkl. 28.600 EUR Führungszeugnisse und 1.300 EUR Datenübermittlung)

zu Position 1.9
Erträge für Verwarn- und Bußgelder

zu Position 3.1
Tariferhöhung 2018 sowie Rückkehr Elternzeit (2018 nicht geplant)

zu Position 3.3
 Prüfung der ortsveränderlichen elektrischen Geräte im 2-Jahres-Rhythmus, sowie Aufwendungen für GEMA u. GEZ-Gebühren und
Aus- und Weiterbildung (+ 1.000 EUR ggü. 2018 wg. höherem Schulungsbedarf der Mitarbeiter)

zu Position 3.6
Umzugsbeihilfe
Beibehaltung des Planansatzes aufgrund der Vorjahreswerte

Berechnungsdatum 10.01.19L21

THH 7 Sicherheit & Ordnung

Angaben in EUR



Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 122201 Aufgaben des Meldewesens

zu Position 3.7
 
Darin enthalten sind vor allem: (in EUR)            2019          2020          2021          2022
Erstattungen Aufwendungen Dritter                178.668       263.413       302.511       311.187
(Planung auf Grundlage der ermittelten voraussichtlichen Ablaufzahlen der Dokumente)
 
davon in 2019
161.442 EUR  Herstellungskosten Dokumente
 13.098 EUR  300 elektronische Reisepässe für unter 24-Jährige à 43,66 EUR
 56.758 EUR  1300 elektronische Reisepässe für über 24-Jährige à 43,66 EUR
 82.422 EUR  3800 elektronische Personalausweise à 21,69 EUR
    137 EUR  20 vorläufige Reisepässe à 6,84 EUR
  1.886 EUR  410 vorläufige Personalausweise à 4,60 EUR
  4.141 EUR  620 Kinderreisepässe à 6,68 EUR
  3.000 EUR  diverses Zubehör für Dokumente
 
 17.226 EUR  Weiterleitung eines Teils der Gebührenerträge für Führungszeugnisse an das Bundeszentralregister
 15.600 EUR  2000 Anträge Führungszeugnisse à 7,80 EUR
  1.626 EUR  200 Anträge Führungszeugnisse für Gewerbezentralregister à 8,13 EUR
 
davon 2020-2022
Herstellungskosten Dokumente
246.187 EUR in 2020
285.285 EUR in 2021
293.961 EUR in 2022
sowie
 17.226 EUR jährl. Weiterleitung eines Teils der Gebührenerträge für Führungszeugnisse an das Bundeszentralregister 

Berechnungsdatum 10.01.19L22

THH 7 Sicherheit & Ordnung

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 122201 Aufgaben des Meldewesens

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

311.311 279.135 277.890 388.440 443.745 453.335

1.8 sonst. haushaltswirksame Einzahlungen lfd. Verw.tätigkeit 20.145 10.000 15.000 15.000 15.000 15.000

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

331.457 289.135 292.890 403.440 458.745 468.335

3.1 Personalauszahlungen 473.181 491.911 520.956 529.031 539.611 550.404

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 413 1.211 1.860 2.211 1.860 2.211

3.5 Zuwendungen, Umlagen, sonst. Transferausz. lfd.

Verwaltungstätigkeit

2.550 2.250 2.250 2.250 2.250 2.250

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

206.758 190.606 191.337 275.712 314.680 323.986

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

682.902 685.978 716.403 809.204 858.401 878.851

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -351.445 -396.843 -423.513 -405.764 -399.656 -410.516

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -351.445 -396.843 -423.513 -405.764 -399.656 -410.516

Berechnungsdatum 10.01.19L23

THH 7 Sicherheit & Ordnung

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 122214 Standesamt

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 108.093 98.200 98.200 98.200 98.200 98.200

darunter

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 95.043 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000

1.5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.241 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 10.809 10.600 10.600 10.600 10.600 10.600

1.9 Sonstige ordentliche Erträge 100 100 100 100 100

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 345.327 365.674 405.954 413.224 419.727 427.969

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 331.474 350.414 390.582 396.636 404.568 412.659

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.536 6.651 6.500 6.651 6.500 6.651

3.4 Planmäßige Abschreibungen 438 500 500 500 500 500

darunter: Aufwand Wertberichtigungen 438 500 500 500 500 500

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 7.879 8.109 8.372 9.437 8.159 8.159

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -237.234 -267.474 -307.754 -315.024 -321.527 -329.769

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 122214 Standesamt

zu Position 1.4
Erträge Verwaltungsgebühren

zu Position 1.5
 2.500 EUR Erträge aus Verkauf von Stammbüchern (Aufwendungen in Pos. 3.3)

zu Position 1.6
Darin enthalten:
10.500 EUR Kostenerstattungen für die Übernahme standesamtlicher Aufgaben der Gemeinden Theuma und Pöhl

zu Position 1.9
Erträge Bußgelder

zu Position 3.1
Tariferhöhung 2018 sowie Stelleneinrichtung zum 01.01.2019 (0,5 VZÄ)

zu Position 3.3
Darin enthalten:
 3.000 EUR für Aus- und Weiterbildung
 2.500 EUR für Bücherbeschaffungen (Erträge siehe Pos. 1.5)
   500 EUR Dienstbekleidung  
   150 EUR Prüfung der ortsveränderlichen elektrischen Geräte im 2-Jahres-Rhythmus (2020, 2022)

zu Position 3.7
Darin enthalten sind die Beschaffung und Jahresgebühren für Signaturkarten:
2019    213 EUR 
2020  1.278 EUR 

Berechnungsdatum 10.01.19L24

THH 7 Sicherheit & Ordnung

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 122214 Standesamt

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

95.214 85.000 85.000 85.000 85.000 85.000

1.5 privatrechtliche Leistungsentgelte 2.241 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 10.809 10.600 10.600 10.600 10.600 10.600

1.8 sonst. haushaltswirksame Einzahlungen lfd. Verw.tätigkeit 100 100 100 100 100

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

108.264 98.200 98.200 98.200 98.200 98.200

3.1 Personalauszahlungen 331.226 350.631 390.582 396.636 404.568 412.659

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 5.328 6.651 6.500 6.651 6.500 6.651

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

8.206 8.109 8.372 9.437 8.159 8.159

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

344.760 365.391 405.454 412.724 419.227 427.469

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -236.496 -267.191 -307.254 -314.524 -321.027 -329.269

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -236.496 -267.191 -307.254 -314.524 -321.027 -329.269

Berechnungsdatum 10.01.19L25

THH 7 Sicherheit & Ordnung

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 122302 Verkehrsrechtliche Anordnungen und Genehmigungen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 164.286 145.300 146.000 146.000 145.800 145.800

darunter

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 161.170 143.300 143.300 143.300 143.300 143.300

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.680 1.000 1.200 1.200 1.000 1.000

1.9 Sonstige ordentliche Erträge 1.436 1.000 1.500 1.500 1.500 1.500

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 342.111 353.473 369.349 375.080 381.571 389.189

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 334.970 346.684 362.226 367.841 375.198 382.700

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 583 514 1.148 1.264 398 514

3.4 Planmäßige Abschreibungen 1.229 500 500 500 500 500

darunter: Aufwand Wertberichtigungen 1.229 500 500 500 500 500

3.6 Transferaufwendungen 750 750 750 750 750 750

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 4.578 5.025 4.725 4.725 4.725 4.725

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -177.824 -208.173 -223.349 -229.080 -235.771 -243.389

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung 1.748 1.774 1.885 1.885 1.885 1.885

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 122302 Verkehrsrechtliche Anordnungen und Genehmigungen

zu Position 1.4
Davon
110.000 EUR Verwaltungsgebühren 
 30.000 EUR Erträge Anwohner-/Unternehmer u. Handwerkerparkkarten 
  2.800 EUR Erträge für Genehmigungen nach § 17 Polizeiverordnung
    500 EUR Erträge aus Pollerbenutzung

zu Position 1.6
Erträge aus Aufwandspauschale der Gemeinde Pöhl für die Erstellung von verkehrsrechtlichen Anordnungen gemäß
Zweckvereinbarung (+ 200 EUR in 2019 und 2020 ggü. 2018 - mehr zu erwartende verkehrsrechtl. Anordnungen)

zu Position 1.9
Erträge Bußgelder Straßenverkehrsbehörde (+ 500 EUR ggü. 2018 aufgrund Rechnungsergebnis Vorjahre)

zu Position 3.1
Tariferhöhung 2018

zu Position 3.3
Prüfung der ortsveränderlichen elektrischen Geräte im 2-Jahres-Rhythmus sowie Erwerb bewegl. Anlagevermögen und Aus- und
Weiterbildung (+ 750 EUR ggü. 2018 f. dringend notwendige Schulungen in 2019 u. 2021)

zu Position 3.6
Zuschuss an die Verkehrswacht Plauen e. V.

Berechnungsdatum 10.01.19L26

THH 7 Sicherheit & Ordnung

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 122302 Verkehrsrechtliche Anordnungen und Genehmigungen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

161.253 143.300 143.300 143.300 143.300 143.300

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.000 1.000 1.200 1.200 1.000 1.000

1.8 sonst. haushaltswirksame Einzahlungen lfd. Verw.tätigkeit 1.493 1.000 1.500 1.500 1.500 1.500

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

163.746 145.300 146.000 146.000 145.800 145.800

3.1 Personalauszahlungen 335.396 349.933 362.226 367.841 375.198 382.700

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 583 514 1.148 1.264 398 514

3.5 Zuwendungen, Umlagen, sonst. Transferausz. lfd.

Verwaltungstätigkeit

750 750 750 750 750 750

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

4.430 5.025 4.725 4.725 4.725 4.725

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

341.159 356.222 368.849 374.580 381.071 388.689

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -177.414 -210.922 -222.849 -228.580 -235.271 -242.889

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -177.414 -210.922 -222.849 -228.580 -235.271 -242.889

Berechnungsdatum 10.01.19L27

THH 7 Sicherheit & Ordnung

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 127000 Rettungsdienst

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 341.523 347.500 366.218 373.542 381.013 388.633

darunter

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 341.523 347.500 366.218 373.542 381.013 388.633

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 335.498 355.887 384.777 405.562 412.319 419.212

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 315.167 332.024 354.514 375.299 382.056 388.949

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 12.734 15.443 15.443 15.443 15.443 15.443

3.6 Transferaufwendungen 5.100 5.100 5.100 5.100

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 7.597 8.420 9.720 9.720 9.720 9.720

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) 6.025 -8.387 -18.559 -32.020 -31.306 -30.579

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 127000 Rettungsdienst

zu Position 1.4
Die Position umfasst die Erstattung von Personalkosten anhand der geleisteten Einsatzstunden sowie von angefallenen
Sachkosten für den Einsatz der Berufsfeuerwehr im Rahmen des Rettungsdienstes. Entsprechend den Kassenverhandlungen
im Jahr 2017 wurde ein Budget festgelegt mit einer jährlichen Steigerung nach der aktuellen Grundlohnsummensteigerung.

zu Position 3.1
In den Personalkosten ist die Verbeamtung der Berufsfeuerwehr ab 01.07.2019 veranschlagt lt. Beschluss des Stadtrates vom
18.12.2018 zur HH-Satzung 2019 (Antrag Fraktion DieLinke 351-18 und CDU 345-18).

zu Position 3.3
Darin enthalten sind vor allem:
4.000 EUR Haltung von Fahrzeugen 
3.678 EUR Dienst- und Schutzkleidung
5.205 EUR Aus- und Weiterbildung*
1.000 EUR Erwerb von medizinischen Instrumenten und Geräten
 
* v. a. 3.000 EUR jährlich für die  Aus- und Weiterbildung zum Notfallsanitäter

zu Position 3.6
Zuwendungen an den Eigenbetrieb GAV für Betriebskosten Gebäude

zu Position 3.7
Verbands- und sonstiges Verbrauchsmaterial sowie Fernmeldegebühren und 1.300 EUR Anteil Gesetzl. Unfallversicherung
(siehe THH 2 Produkt 111202 Pos. 3.7)

Berechnungsdatum 10.01.19L28

THH 7 Sicherheit & Ordnung

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 127000 Rettungsdienst

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

339.647 347.500 366.218 373.542 381.013 388.633

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

339.647 347.500 366.218 373.542 381.013 388.633

3.1 Personalauszahlungen 313.954 332.024 354.514 375.299 382.056 388.949

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 12.343 15.443 15.443 15.443 15.443 15.443

3.5 Zuwendungen, Umlagen, sonst. Transferausz. lfd.

Verwaltungstätigkeit

5.100 5.100 5.100 5.100

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

8.421 8.420 9.720 9.720 9.720 9.720

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

334.718 355.887 384.777 405.562 412.319 419.212

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit 4.929 -8.387 -18.559 -32.020 -31.306 -30.579

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf 4.929 -8.387 -18.559 -32.020 -31.306 -30.579

Berechnungsdatum 10.01.19L29

THH 7 Sicherheit & Ordnung

Angaben in EUR





M

TEILHAUSHALT 8

GBL II +
Fachbereich Bau und Umwelt

Budgetverantwortung: Frau Wolf

im Teilhaushalt abgebildete Produkte

Schlüsselprodukte Seite

511 101 Stadtplanung M4-10

511 108 Stadtentwicklung/-erneuerung M11-15

541 000 Gemeindestraßen M16-21

542 000 Kreisstraßen M22-26

547 000 ÖPNV M27-31

weitere Produkte

111 104 Leitung/ Steuerung GB II M32-33

111 613 Vergabe M34-35

512 003 Vermessung M36-37

521 001 Baugenehmigungen, Baukontrolle M38-39

523 000 Denkmalschutz und Denkmalpflege M40-42

538 000 Straßenentwässerung M43-44

543 000 Staatsstraßen M45-46

544 001 Bundesstraßen (f. Gehwege) M47-48

545 101 Straßenreinigung M49-50

546 001 Bereitstellung und Betrieb von Parkeinrichtungen M51-52

549 000 Sonstige Leistungen des Straßenbaulastträgers M53-54

551 001
Unterhaltung/Bereitstellung von Grün- und Parkanlagen,
Spielplätze

M55-56

552 000 Gewässer M57-58

554 003 Kommunaler Naturschutz M59-60

561 000 Umweltschutz/ Lokale Agenda 21 M61-63

754 000
Besondere Schadensereignisse "Verkehrsflächen und -
anlagen, ÖPNV"

M64-65





Teilergebnishaushalt THH 8 - GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

6.238.504 11.785.251 13.295.132 11.563.242 8.950.060 8.253.077

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 1.360.129 2.706.534 2.883.129 3.072.276 3.221.596 4.458.200

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.145.773 2.001.838 2.069.438 2.068.938 2.067.938 2.067.938

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 15.838 21.000 20.750 20.750 20.750 20.750

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 235.321 256.148 256.850 256.850 261.850 264.850

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge 342.577 231.500 328.500 328.500 328.500 328.500

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen 221.806 206.500 306.500 306.500 306.500 306.500

2 = anteilige ordentliche Erträge 8.978.013 14.295.737 15.970.670 14.238.280 11.629.098 10.935.115

3.1 Personalaufwendungen 4.511.444 4.578.843 4.866.042 4.798.599 4.897.850 4.952.805

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 4.247.118 5.793.759 7.847.232 6.762.181 5.491.011 4.613.802

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 8.321.740 7.418.864 6.805.950 6.892.855 7.004.561 8.243.175

darunter: Wertberichtigungen 500.455 265.300 -244.700 -244.700 -244.700 -244.700

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 34.106 34.800

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

8.807.820 11.512.482 12.164.856 11.455.593 9.701.427 9.036.444

darunter: Abschreibung aktive Sopo 673.817 2.056.818 2.195.703 2.297.640 2.352.040 2.422.960

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 2.121.405 1.319.145 1.289.872 1.266.094 1.222.856 1.161.345

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 28.043.633 30.657.893 32.973.953 31.175.322 28.317.704 28.007.571

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -19.065.619 -16.362.156 -17.003.282 -16.937.043 -16.688.607 -17.072.456

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung 1.934.910 3.025.245 3.023.320 2.023.320 508.625

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 983.619 3.218.586 2.552.987 1.913.315 649.633 124.902

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis 951.291 -193.341 470.333 110.005 -141.008 -124.902

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-18.114.329 -16.555.497 -16.532.949 -16.827.038 -16.829.615 -17.197.358

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge 2.359

außerordentliche Aufwendungen 428.618 640.868 615.952 2.005.619 496.572 399.713

= außerordentliches Ergebnis -426.259 -640.868 -615.952 -2.005.619 -496.572 -399.713

Berechnungsdatum 10.01.19M1

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilfinanzhaushalt THH 8 - GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 4.881.117 9.078.717 10.394.548 8.490.965 5.728.464 3.794.877

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

2.075.854 1.935.653 2.003.253 2.002.753 2.001.753 2.001.753

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 16.517 21.000 20.750 20.750 20.750 20.750

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 178.581 256.148 256.850 256.850 261.850 264.850

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

100.075 25.000 22.000 22.000 22.000 22.000

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

7.252.145 11.316.518 12.697.402 10.793.319 8.034.817 6.104.230

3.1 - Personalauszahlungen 4.431.516 4.589.473 4.857.877 4.895.508 4.985.882 4.958.491

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 3.322.348 5.793.759 8.145.632 6.762.181 5.491.011 4.613.802

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 34.106 34.800

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 7.069.900 9.455.664 9.969.153 9.157.953 7.349.387 6.613.484

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

1.192.119 1.319.145 1.289.872 1.266.094 1.222.856 1.161.345

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

16.049.990 21.192.841 24.262.534 22.081.736 19.049.136 17.347.122

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-8.797.844 -9.876.323 -11.565.132 -11.288.417 -11.014.319 -11.242.892

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 6.558.098 10.818.430 18.314.436 15.104.417 18.298.817 13.326.205

darunter: investive Schlüsselzuweisungen 1.167.217 1.836.043 1.037.729 2.387.835 2.558.455 2.718.874

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 6.558.098 10.818.430 18.314.436 15.104.417 18.298.817 13.326.205

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

120

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen 177.791 938.500 1.464.003 1.490.000 915.000 480.000

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 4.892.491 11.668.953 19.016.050 14.557.940 17.292.818 13.128.684

Berechnungsdatum 10.01.19M2

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilfinanzhaushalt THH 8 - GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

6.679 6.742 2.050

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen 875.804 1.052.110 1.118.800 676.200 927.500 853.000

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 5.952.885 13.666.305 21.600.903 16.724.140 19.135.318 14.461.684

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

605.213 -2.847.875 -3.286.467 -1.619.723 -836.501 -1.135.479

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

3.719.879 4.541.527

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 7.325.416 10.307.581

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-11.798.169 -18.490.252 -14.851.599 -12.908.140 -11.850.820 -12.378.371

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen 2.050

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen) -2.050

Erläuterungen - Teilfinanzhaushalt THH 8 - GBL II & FB Bau/Umwelt

zur Investitionstätigkeit - siehe Investitionsprogramm

Berechnungsdatum 10.01.19M3

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Beschreibung Schlüsselprodukt 511101 Stadtplanung

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

51

511

511101

Räumliche Planung und Entwicklung

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen und Flurneuordnung

Stadtplanung

Verantwortliche Organisationseinheit
FG Stadtplanung und Umwelt

Verantwortliche Person(en)

Birgit Winkler

Kurzbeschreibung

Darstellung der sich aus der beabsichtigten städtebaulichen Entwicklung ergebenden Art der Bodennutzung nach den vorhersehbaren

Bedürfnissen der Stadt in Grundzügen

Konzepte und Planungen für die räumliche Ordnung und Entwicklung im gesamten Stadtgebiet sowie die Festschreibung von Zielen und

Maßnahmen soweit geeignet in verbindlichen städtebaulichen Satzungen

Organisation des gesamtstädtischen, geschäftsbereichsübergreifenden Stadtentwicklungsmanagements

Auftragsgrundlage

BauGB, BauNVO, PlanzV, ROG, Landesentwicklungsplan, FStrG, SächsStrG, StVG, EAE, RAS, RAR, Regionalplan, BImSchG, SächsNatschG,

HOAI, VOB, VOL, Sächsisches Landesplanungsgesetz, SächsBO, SächsÖPNVG, PBefG, Satzung ZVV, Landesverkehrsplanung

Rechtscharakter weisungsfreie Pflichtaufgabe

Allgemeine Ziele

Gewährleistung einer nachhaltigen städtebaulichen Entwicklung und eine dem Wohl der Allgemeinheit entsprechenden sozialgerechten

Bodennutzung

Sicherung einer menschenwürdigen Umwelt, Schutz der Entwicklung der natürlichen Lebensgrundlage

Entwickeln und Ordnen einer räumlichen Struktur

Sicherung der strategischen und operativen Handlungsmöglichkeiten der Stadt

i.R.d. STEM: Schaffung eines prozessorientierten Basiswerkzeuges, um demografischen und wirtschaftlichen Veränderungen mit einschneidenden

Veränderungen entgegenwirken zu können

Zielgruppe

BürgerInnen, Körperschaften des öffentlichen Rechts, juristische Personen, Träger der Planungsverfahren, Stadt Plauen, Grundstückseigentümer,

Investoren, Politik, Wirtschaft

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

- Bauleitplanverfahren Dreifeldsporthalle bis Satzungsbeschluss und Baurecht.

- Vertretung der Interessen der Stadt Plauen hinsichtlich der Beibehaltung regionaler Vorsorgestandorte im Regionalplan.

- Erarbeitung von planungsrechtlichen Empfehlungen zur Umsetzung des Einzelhandelskonzeptes.

- Einleitung von Bauleitplanverfahren zur Etablierung/Sicherung von Nahversorgungszentren.

- Aufstellungsbeschluss/Auslegung BBP Oberlosa Teil 2b und Teil 1a. Städtebauliches Entwicklungskonzept Topfmarkt.

- Fortschreibung INSEK

- Erarbeitung Wohnflächenkonzept/Baulandentwicklung. Fortführung Aufwertung Bahnhofstraße.

- Monitoring Gestaltungsleitfaden und Bauleitpläne.

- Erlangung Rechtskraft Außenbereichssatzung Meßbacher Straße/Weg zur Linde.

- Erlangung Rechtskraft VEPL Röttiser Straße. Vorbereitung und Mitarbeit Gewerbeflächenentwicklungsbilanz.

- Fortschreibung/Aktualisierung Rahmenplanung Elsteraue. Verkehrsentwicklungsplan,

- Fortschreibung Flächennutzungsplan, Fortführung der Fördergebiete EFRE, SDP, SSP, ZSB

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Städtebaul. Entwicklungskonzepte in Bearb. 3 4 3 3 2

Städtebaul. Stellungnahmen 307 300 283 350 300

Änderungsverfahren FNP - Anzahl 1 1 2 2 1

Änderungsverfahren FNP - in ha 1 1 4 4 1

Satzg. §§ 9,12 BauGB im Verf. - Anzahl 17 20 19 20 17

Satzg. §§ 9,12 BauGB im Verf. - in ha 228 242 235 231 166

Satzg. §§ 9,12 BauGB in Kraft- Anzahl 48 49 48 49 50

Satzg. §§ 9,12 BauGB in Kraft- in ha 431 497 431 497 474

Berechnungsdatum 10.01.19M4

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Beschreibung Schlüsselprodukt 511101 Stadtplanung

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

51

511

511101

Räumliche Planung und Entwicklung

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen und Flurneuordnung

Stadtplanung

sonst. Satzungen im Verf. - Anzahl 5 4 5 4 4

sonst. Satzungen im Verf. - in ha 132 128 132 128 128

sonst. Satzungen in Kraft - Anzahl 12 13 12 13 13

sonst. Satzungen in Kraft - in ha 74 82 74 78 78

Verkehrsfachplanungen 5 4 6 10 6

Verkehrskonzepte 5 4 4 4 4

Landschaftsfachplanungen 3 8 8 12 10

Grünplanerische Konzepte 4 3 3 4 4

Berechnungsdatum 10.01.19M5

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 511101 Stadtplanung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

4.276 20.533 6.800 6.800

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.903 2.000 2.000 1.500 1.500 1.500

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 7.179 22.533 8.800 8.300 1.500 1.500

3.1 Personalaufwendungen 667.575 548.402 610.376 598.523 612.867 611.537

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 44.069 326.590 291.366 288.450 193.256 118.450

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 10

darunter: Wertberichtigungen 10

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

35.000 20.000

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 18.622 15.387 25.925 25.672 16.203 15.234

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 730.276 890.379 962.667 932.645 822.326 745.221

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -723.097 -867.846 -953.867 -924.345 -820.826 -743.721

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung 435 12.677 10.751 10.751 5.375

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis 435 12.677 10.751 10.751 5.375

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-722.662 -855.169 -943.116 -913.594 -815.451 -743.721

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 511101 Stadtplanung

zu Position 1.2
-10.000 EUR  Kostenbeteiligung am Einzelhandelskonzept für den Bebauungsplan durch einen Nutzer
             (geplant 2018: 20.000 EUR; 2019: 10.000 EUR) entfällt, da der BB-Plan nicht projekt-
             bezogen erstellt wird, sondern zur Steuerung des Einzelhandelskonzeptes der Stadt
             Plauen dient
+6.800 EUR   jährliche Förderung der Mitgliedschaft im "Urban Netzwerk" von 2018 bis 2020 über das
             Programm Städebaulicher Denkmalschutz (Gebiet Plauener Mitte)
 

Berechnungsdatum 10.01.19M6

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 511101 Stadtplanung

zu Position 1.4
 Erträge aus Verwaltungsgebühren

zu Position 3.1
Tariferhöhung 2018; Wochenarbeitszeiterhöhung (1 MA) sowie Stelleneinrichtung (1,0 VZÄ) zum 01.01.2019 (PK dieser Stelle
waren auch im Vorjahr geplant-aber teilweise im Produkt 561000), Stufenaufstiege (2 MA)

zu Position 3.3
Darin enthalten sind vor allem:
2019 bis 2022 
   7.000 EUR Öffentliche Bekanntmachungen FG Stadtplanung
2019
 40.000 EUR Fortschreibung InSEK - Anpassung d. Fachkonzepte an geänd. Förderbedingungen von EU, Bund und Land
 (-20 TEUR ggü.Planung 2018)        
            - Verkehrsentwicklungsplan (Teilmodudul Maßnahmen)
            - Wohnflächenkonzept (Wohnraumprognose)
            - TFK Wirtschaft & Arbeitsmarkt (Datenbeschaffung, Prognose))
            - FK Umwelt (Teilmodul: Zuarbeit zu Umweltqualitätszielen)
 15.000 EUR Generalwegweisungsplan (Software) - vorgezogen aus HHJahr 2020
  3.000 EUR Zählungen/Verkehrstechnische Untersuchungen 
 15.000 EUR Monitoring und Änderungsverfahren
100.000 EUR Bebauungsplan  GI Oberlosa Teil 2b (Verschiebung aus 2018 - +70.000 EUR)
 10.000 EUR Umweltgutachten (Fachkonzepte, Vorhaben, Artenschutzfachbeitrag (AFB)
 10.000 EUR Bebauungsplan Dreifeldsporthalle - Fertigstellung Bebauungsplan (neu ggü. Planung 2018)
 15.000 EUR Umsetzung der Ziele des Einzelhandelskonzeptes - Fortsetzung B-Plan
 75.000 EUR Vorsorgestandort Kauschwitz-Regionalplan (UVU Studie); Fortschreibung B-Plan
           Kauschwitz (Parzellierungskonzeption/Gutachten-Planung Phase 1-2) - neu ggü. Planung 2018
283.000 EUR Gesamt (+130 TEUR ggü. Planung 2018)
2020
 15.000 EUR Fortschreibung InSEK (Fachkonzepte incl. externer Zuarbeiten) - Verschiebung aus HHJ 2019
 15.000 EUR Monitoring und Änderungsverfahren Bauleitplanung 
 30.000 EUR Bebauungsplan GI Oberlosa 2b - Verschiebung aus HHJ 2019
 10.000 EUR Vorbereitung GI/GE Moritzbach (interkommunale Zusammenarbeit)
 50.000 EUR Bebauungsplan GI Oberlosa 1a - neu ggü. Planung 2018
 10.000 EUR Fortschreibung Radnetzkonzeption Teil 1 (Analyse, Prognose) - Verschiebung aus HHJ 2018
 20.000 EUR Fortschreibung Radnetzkonzeption  Teil 2  - Verschiebung aus HHJ 2019
  5.000 EUR Vertiefung der Maßnahmen aus dem Verkehrsentwicklungsplan (VEP) - neu ggü. Planung 2018
 15.000 EUR Umsetzung der Ziele des Einzelhandelskonzeptes - Fertigstellung B-Plan
100.000 EUR Fortschreibung BB-Plan Kauschwitz mit Gleisanschluss (Planung ab Phase 3) - neu ggü. Planung 2018
 10.000 EUR Umweltgutachten (Fachkonzepte, Vorhaben, AFB)                                         
280.000 EUR Gesamt (+227 TEUR ggü. Planung 2018)
2021
 50.000 EUR Vorbereitung GI/GE Moritzbach (interkommunale Zusammenarbeit)
 10.000 EUR Monitoring und Änderungsverfahren Bauleitplanung 
  5.000 EUR Vertiefung der Maßnahmen aus dem Verkehrsentwicklungsplan - neu ggü. Planung 2018
  5.000 EUR Zählungen/Verkehrstechnische Untersuchungen 
 10.000 EUR Umweltgutachten (Fachkonzepte, Vorhaben, AFB)   
100.000 EUR Fortschreibung B-Plan GI Kauschwitz mit Gleisanschluss - neu ggü. Planung 2018     
  5.000 EUR Fortschreibung Insek (Abschluss, Öffentlichkeitsarbeit) - Verschiebung aus HHJ 2019
185.000 EUR Gesamt (+110 TEUR ggü. Planung 2018)
2022
 10.000 EUR Monitoring und Änderungsverfahren Bauleitplanung
 10.000 EUR Bebauungsplan GI/GE Moritzbach (interkommunale Zusammenarbeit)
  5.000 EUR Zählungen/Verkehrstechnische Untersuchungen
  5.000 EUR Fortschreibung Insek (Monitoringsverfahren, Evaluierung)
 70.000 EUR Anpassung und Monitoring Flächennutzungsplan
 10.000 EUR Umweltgutachten (Fachkonzepte, Vorhaben, AFB)                                      
110.000 EUR Gesamt

zu Position 3.6
Zuschüsse der Stadt Plauen an den Vogtlandkreis zum Bau des Elsterradweges

zu Position 3.7
Darin sind vor allem Mitgliedsbeiträge enthalten (neben Bürobedarf, Dienstreisen, Post- und Fern-
meldegebühren usw.):
 8.500 EUR Mitgliedsbeitrag Urban Netzwerk (nur bis 2020)
 5.200 EUR Mitgliedsbeitrag DIFU
 4.500 EUR Sächsisch-Bayrisches Städtenetz
 3.000 EUR Mitgliedsbeitrag VogtlandZukunft e.V. (LEADER)
21.200 EUR Gesamt
 

zu Position 6
Verrechnung der anteiligen Personal- und Sachkosten für das gebietsbezogene, integrierte Handlungs-
konzept "Östl. Bahnhofsvorstadt" des ESF-Programms "Nachhaltige soziale Stadtentwicklung" lt. Rahmen-
bescheid vom 12.10.2016 - Bewilligungszeitraum Oktober 2016 bis Mitte 2021 (jährliche Aufteilung -
genaue Aufschlüsselung der beteiligten Produkte siehe Erläuterung zu 18Z-000094)

Berechnungsdatum 10.01.19M7

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 511101 Stadtplanung

Berechnungsdatum 10.01.19M8

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 511101 Stadtplanung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 4.822 20.533 6.800 6.800

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

2.642 2.000 2.000 1.500 1.500 1.500

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

7.465 22.533 8.800 8.300 1.500 1.500

3.1 - Personalauszahlungen 661.221 548.402 601.902 611.231 623.456 611.537

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 33.609 326.590 291.366 288.450 193.256 118.450

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 35.000 20.000

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

18.622 15.387 25.925 25.672 16.203 15.234

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

713.452 890.379 954.193 945.353 832.915 745.221

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-705.987 -867.846 -945.393 -937.053 -831.415 -743.721

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

darunter: investive Schlüsselzuweisungen

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen

Berechnungsdatum 10.01.19M9

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 511101 Stadtplanung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 10.556 80.085

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-716.543 -947.930 -945.393 -937.053 -831.415 -743.721

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Berechnungsdatum 10.01.19M10

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Beschreibung Schlüsselprodukt 511108 Stadtentwicklung /-erneuerung

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

51

511

511108

Räumliche Planung und Entwicklung

Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen und Flurneuordnung

Stadtentwicklung /-erneuerung

Verantwortliche Organisationseinheit
FG Stadtplanung und Umwelt

Verantwortliche Person(en)

Birgit Winkler

Kurzbeschreibung

Maßnahmen, durch die ein Gebiet zur Behebung städtebaulicher Missstände wesentlich verbessert oder umgestaltet wird

erstmalige Entwicklung bzw. neue Entwicklung der Ortsteile oder anderer Teile des Gemeindegebietes

Rechtscharakter freiwillige Aufgabe

Allgemeine Ziele

einheitliche Vorbereitung und zügige Durchführung städtebaulicher Sanierungs- und Entwicklungsmaßnamen im öffentlichen Interesse

Zielgruppe

Grundstückseigentümer, Mieter, Pächter, Einwohner, Bauherren, Gewerbetreibende, Investoren, Stadt Plauen

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

- Monitoring-Bericht 2018 zur Entwicklung der baulichen Brachen;

- Fortführung der Projektumsetzung in den bestehenden EU-Programmen (EFRE, ESF & LEADER);

- Beginn bzw. Fortführung der Projektumsetzung in den Programmen der Städtebauförderung (SUO, SSP, SDP, ZSP);

- Fortschreibung InSEK (FK „Städtebau & Denkmalpflege“, „Wohnen“, „Wirtschaft, Arbeitsmarkt & Tourismus);

- Teilnahme am Tag der Städtebauförderung;

- Monitoring-Bericht 2019 zum SUO "Schloßberg";

- Gebietsabschluss Sanierungsgebiet Altstadt (Bescheid-Erstellung und Erhebung Ausgleichsbeträge)

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Anz. Fördergebiete nach BauGB 8 8 8 8 8

Fördergebiete nach BauGB in ha 325 325 325 325 397

Sanierungsrechtl. Genehmigung § 144 BauGB 262 250 253 250 150

Steuerrechtl. Genehmigungen 18 20 38 15 10

Kommunale Fördermaßnahmen 14 12 16 16 18

Zuschüsse an Private (Anz.) 14 15 10 10 11

Rückbau Wohngebäude 1 3 1 0 3

Rückbau Wohngebäude - Anz. Wohnungen 6 20 10 0 15

Rückbau Sonstiges (Anz.) 0 3 1 2 0

Berechnungsdatum 10.01.19M11

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 511108 Stadtentwicklung /-erneuerung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

1.559.279 5.320.836 4.981.755 4.393.631 2.676.050 2.828.674

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 355.813 1.573.407 1.557.948 1.633.080 1.677.553 2.579.675

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.402

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 1.562.681 5.320.836 4.981.755 4.393.631 2.676.050 2.828.674

3.1 Personalaufwendungen 349.426 351.516 433.781 330.719 340.053 339.058

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 155.870 148.339 272.994 443.080 293.716 98.751

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 16.541 42.447 47.209 53.097 58.098 889.143

darunter: Wertberichtigungen

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 33.729 34.800

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

2.495.445 5.209.330 5.356.685 4.299.550 2.685.510 2.166.002

darunter: Abschreibung aktive Sopo 419.426 1.809.198 1.867.502 1.945.902 1.991.752 2.044.002

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 205.064 271.986 220.486 201.734 166.734 114.234

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 3.256.074 6.058.417 6.331.155 5.328.180 3.544.111 3.607.188

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -1.693.392 -737.581 -1.349.400 -934.549 -868.061 -778.515

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung 1.931.601 3.000.000 3.000.000 2.000.000 500.000

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 859.939 3.096.168 2.428.085 1.788.413 524.731

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis 1.071.662 -96.168 571.915 211.587 -24.731

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-621.730 -833.749 -777.485 -722.962 -892.792 -778.515

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 511108 Stadtentwicklung /-erneuerung

zu Position 1.2
Darin enthalten sind neben aufgelösten Sonderposten insbesondere die Landeszuweisungen sowie der anteilige 
Einsatz von Mitteln der investiven Schlüsselzuweisungen und Erträge aus Ausgleichszahlungen für die Maßnahmen 
der Städtebauförderung auf der Z- und E-Liste. 
 
 
 
 
 

Berechnungsdatum 10.01.19M12

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



                                                                       - EUR -
                                                            2019          2020          2021          2022      
investive Schlüsselzuweisungen (Z- u. E-Liste)            189.776        98.333       140.000           0         
Fördermittel und Kostenbeteiligungen (E-Liste)            150.000       162.876       165.000        49.000 
Fördermittel und Kostenbeteiligungen (Z-Liste)          3.084.031     2.499.342       693.497       199.999
Gesamt                                                  3.423.807     2.760.551       998.497       248.999
 

zu Position 3.1
Tariferhöhung 2018; Wochenarbeitszeiterhöhung (1 MA), geänderte Produktzuordnung (geringerer Stellenanteil für den
Denkmalschutz 523000, dafür höherer Anteil 511108)

zu Position 3.3
Insbesondere enthalten sind die folgende Maßnahmen:                  - EUR -
                                                  2019      2020      2021      2022
Aufwendungen Stadtsanierung (siehe E-Liste)     213.000   205.000   270.000    80.000
Aufwendungen Stadtsanierung (siehe Z-Liste)      57.278   235.329    21.000    16.000
Gesamt                                          270.278   440.329   291.000    96.000                            

zu Position 3.6
Darin sind neben den Abschreibungen vor allem Maßnahmen Stadtsanierung (z. B. Zuschuss an GAV,
sonstige Private einschlieilich Honorar EFRE) enthalten.
(siehe Z-Liste)           
2019   3.489.183 EUR       
2020   2.353.648 EUR        
2021     693.758 EUR
2022     122.000 EUR

zu Position 3.7
Darin sind insbesondere Öffentlichkeitsarbeit (incl. EFRE) u. Sanierungsträgerhonorare für die verschiedenen Fördergebiete 
(ohne EFRE) enthalten (siehe Z-Liste) 
2019 - 219.000 EUR
2020 - 201.000 EUR
2021 - 166.000 EUR
2022 - 113.500 EUR

zu Position 6 u. 7
 
Durch interne Leistungsverrechnung müssen die tatsächlichen Erträge und Aufwendungen für das Rathaus und das Theater 
dem betreffenden Produkt 111308 Gebäudemanagement (siehe auch INST-Liste ) zugeordnet werden.

Berechnungsdatum 10.01.19M13

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 511108 Stadtentwicklung /-erneuerung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 1.204.337 3.747.429 3.423.807 2.760.551 998.497 248.999

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.402

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

1.207.739 3.747.429 3.423.807 2.760.551 998.497 248.999

3.1 - Personalauszahlungen 310.623 351.516 395.768 401.901 409.941 344.744

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 110.360 148.339 272.994 443.080 293.716 98.751

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 33.729 34.800

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.027.677 3.400.132 3.489.183 2.353.648 693.758 122.000

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

178.384 271.986 220.486 201.734 166.734 114.234

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

1.660.774 4.206.773 4.378.431 3.400.363 1.564.149 679.729

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-453.035 -459.344 -954.624 -639.812 -565.652 -430.730

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.750.827 8.398.905 9.864.932 11.264.737 6.578.767 2.359.863

darunter: investive Schlüsselzuweisungen 423.723 1.236.557 37.600 1.583.333 759.120 78.510

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 4.750.827 8.398.905 9.864.932 11.264.737 6.578.767 2.359.863

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen 136.893 705.000 1.240.000 1.400.000 830.000 400.000

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 2.734.859 8.508.776 10.464.200 10.670.500 5.925.268 2.102.650

Berechnungsdatum 10.01.19M14

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 511108 Stadtentwicklung /-erneuerung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

5.534 6.742 2.050

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen 355.990 775.000 906.000 397.000 545.000 475.000

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 3.233.276 9.995.518 12.612.250 12.467.500 7.300.268 2.977.650

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

1.517.551 -1.596.613 -2.747.318 -1.202.763 -721.501 -617.787

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

2.740.883 1.803.577

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 5.573.059 5.626.189

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-1.767.660 -5.878.569 -3.701.942 -1.842.575 -1.287.153 -1.048.517

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen 2.050

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen) -2.050

Berechnungsdatum 10.01.19M15

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Beschreibung Schlüsselprodukt 541000 Gemeindestraßen

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

54

541

541000

Verkehrsflächen und - anlagen, ÖPNV

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen

Verantwortliche Organisationseinheit
FG Tiefbau

Verantwortliche Person(en)

Steffen Ullmann

Kurzbeschreibung

Gemeindestraßen:

Bereitstellung von Straßen, Wegen und Plätzen, Leit- und Schutzeinrichtungen, Brücken, Tunneln und sonstigen

Ingenieurbauten, Abläufen, Durchlässen etc.

betriebliche Unterhaltung und bauliche Instandsetzung

Auftragsgrundlage

Stadtratsbeschluss, B-Plan, RaumordnungsG, LandesplanungsG, SächsStrG, SächsGemO, BauGB, Erschließungsbeitragssatzung

VOL, VOB, VOF, HOAI, GVFG, StrVG, Verkehrsentwicklungsplan der Stadt, SächsKAG, Straßenbaubeitragssatzung, DIN 1076

Rechtscharakter weisungsfreie Pflichtaufgabe

Allgemeine Ziele

Gewährleistung der Funktion und der Sicherheit öffentlicher Verkehrsanlagen im Bereich der Gemeindestraßen

Zielgruppe

Verkehrsteilnehmer, Investoren, Bauherren, Anwohner

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

Reduzierung des Vermögensverlustes der Gemeindestraßen unter Nutzung von Fördermöglichkeiten

Verstärkung der Unterhaltungsmaßnahmen gegenüber Neu- bzw. Ausbau

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Straßenlänge in km (Gemeindestraßen) 292 292 292 292 292

Zustandsnote I in km (GStr.) 55 55 55 55 55

Zustandsnote II in km (GStr.) 54 54 54 54 54

Zustandsnote III in km (GStr.) 90 90 90 90 90

Zustandsnote IV in km (GStr.) 76 76 76 76 76

Zustandsnote V in km (GStr.) 17 17 17 17 17

m - Deckensanierung (GStr.) 475 1.237 1.237 1.055 1.500

Kosten je m² Deckensan. (GStr.) 72 64 64 86 97

m - grundhafter Ausbau (GStr.) 517 970 970 3.213 1.538

Kosten je m² grundhafter Ausbau (GStr.) 194 175 175 162 176

m - Sanierung Gehwege ohne Straßenbau

(GStr.)
0 1.200 1.200 757 630

Kosten je m² San. Gehwehge ohne Str.bau

(GStr.)
0 65 65 73 159

Anz. Brücken (GStr.) 85 85 85 85 85

Anz. Brückenbau (Neu- o. Ersatzneubau -

GStr.)
1 1 1 0 0

Berechnungsdatum 10.01.19M16

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 541000 Gemeindestraßen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

2.339.280 3.816.298 2.704.011 4.119.101 3.200.366 2.379.992

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 646.421 760.531 844.645 887.649 908.000 960.626

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 600 350 350 350 350

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 385 500 250 250 250 250

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 23.323 15.500 15.500 15.500 15.500 15.500

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 2.362.988 3.832.898 2.720.111 4.135.201 3.216.466 2.396.092

3.1 Personalaufwendungen 640.183 672.193 745.941 757.502 772.655 788.106

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.221.230 3.001.336 1.854.442 3.440.218 2.224.442 1.879.442

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 6.393.691 5.706.751 5.576.631 5.592.394 5.612.755 5.647.018

darunter: Wertberichtigungen

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 377

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

1.989.537 2.013.082 2.178.779 2.209.057 2.257.406 2.237.657

darunter: Abschreibung aktive Sopo 4.000 8.000 8.000 8.000

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 121.392 126.110 129.577 129.577 127.896 127.310

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 11.366.410 11.519.472 10.485.370 12.128.748 10.995.155 10.679.533

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -9.003.422 -7.686.574 -7.765.259 -7.993.547 -7.778.689 -8.283.441

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung 2.873 12.568 12.569 12.569 3.250

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 3.592 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis -718 2.568 2.569 2.569 -6.750 -10.000

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-9.004.141 -7.684.006 -7.762.690 -7.990.978 -7.785.439 -8.293.441

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen 161.984 640.868 48.197 1.266.466 462.107 399.713

= außerordentliches Ergebnis -161.984 -640.868 -48.197 -1.266.466 -462.107 -399.713

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 541000 Gemeindestraßen

zu Position 1.2
Darin sind neben aufgelösten Sonderposten folgende Erträge enthalten:
                                                              - EUR -
                                                             2019        2020        2021       2022 
E-Liste (Zuwendungen)                                     1.399.366   2.584.871  1.649.366    1.399.366
Investive Schlüsselzuweisungen                              460.000     646.581    643.000       20.000   
Gesamt                                                    1.859.366   3.231.452  2.292.366    1.419.366       
                                                  
 

Berechnungsdatum 10.01.19M17

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



 
 
Zuschüsse Förderprogramme 
E-Liste (außer 19E-000017)                                  550.000    1.735.505    800.000     550.000   
19E-000017 Mittel aus dem Straßenlastenausgleich            849.366      849.366    849.366     849.366 
entspr. FAG für Maßnahmen in Pos. 3.3
Verwendung im FB Tiefbau 628.262 EUR sowie in Pos. 3.6 (Weiterltg. FAG-Mittel an EB GAV 221.104 EUR)              

zu Position 1.6
 
Darin ist hauptsächlich die Erstattung der Aufwendungen für die Bauleistungsversicherung Tiefbau
i.H.v. jährlich 10.000 EUR enthalten (siehe Pos. 3.7).

zu Position 3.1
Tariferhöhung 2018; Höhergruppierungen aufgrund geänderter Aufgabenzuweisung (2 MA), Stelle Bauleitung (SP 2018) war in
2018 zu gering geplant - tats. Einstellung erfolgte in höherer Stufe

zu Position 3.3
Darin sind vor allem folgende Maßnahmen zur Instandhaltung und -setzung von Gehwegen, Straßen und 
Brücken enthalten:
                                                                     - EUR -
                                                                       2019       2020        2021        2022  
aus Mitteln Straßenlastenausgleich (19E-000017)                      628.262     628.262     628.262     628.262
zusätzliche städt. Mittel aufgr.Instandsetzungsbedarf                100.000     100.000     100.000     100.000
Deckensanierungen Gemeindestraßen (19E-000004)                       650.000     650.000     650.000     650.000
Alte Reichenb.Str.v.Löbering bis Äußere Reichenb.Str.(19E-000009)       0        200.000        0           0
Gehweginstandsetzungen (19E-000003)                                  100.000     200.000     200.000     200.000
Reko nach Aufgrabungen ZWAV (19E-000007)                              50.000      50.000      50.000      50.000
B 92 nördlich Plauen (J.-C.-Dittrich-Str.  19E-000045)                  0        690.776        0          0
Stützwände (19E-000067)                                               50.000      50.000      50.000      50.000
Brückeninstandhaltungen (19E-000083)                                 100.000     100.000     100.000     100.000
Sofortmaßnahmen (19E-000084)                                          10.000      10.000      10.000      10.000
Reko nach Aufgrabungen (19E-000085)                                   10.000      10.000      10.000      10.000
Gehweg Bahnhofstraße (19E-000090)                                     40.000     600.000        0           0 
Eisenbahnüberführung Possigweg (19E-000093)                             0           0        250.000        0
weitere Maßnahmen (E-Liste)                                           69.000     104.000     129.000      34.000
Zwischensumme                                                      1.807.262   3.393.038   2.177.262   1.832.262 
nicht in E-Liste:             
Ersatzvornahmen                                                       10.000      10.000      10.000      10.000
Verpflichtungen aus Kreuzungsvereinbarungen                            5.000       5.000       5.000       5.000
Bewirtschaftung LZA                                                   30.000      30.000      30.000      30.000
Sonstige Sachkosten                                                    2.180       2.180       2.180       2.180
Zwischensumme                                                         47.180      47.180      47.180      47.180
Gesamt                                                             1.854.442   3.440.218   2.224.442   1.879.442 

zu Position 3.6
 
Darin enthalten ist der anteilige Zuschuss an den GAV, Aufteilung für das Produkt Gemeindestraßen, wie folgt:
                                                                        - EUR -
                                                     2019        2020        2021        2022    
Weiterleitung Straßenlastenausgleich (19E-000017)   221.104     221.104     221.104     221.104
versch. Maßnahmen wie Verkehrsschutzgeländer,       140.000     240.000     240.000     240.000
Brückenmale usw. (INST-Liste)
Zuschuss Wiplan GAV (einschl. Energie             1.817.675   1.747.953   1.796.302   1.776.553             
Straßenbeleuchtung)
Gesamt                                            2.178.779   2.109.057   2.257.406   2.237.657

zu Position 3.7
Darin sind neben den Sachaufwendungen (Post- u. Fernmeldegebühren, Bürobedarf und Dienstreisen etc.
i.H.v. 6.650 EUR) vor allem folgende jährliche Aufwendungen enthalten:
2019 bis 2022
Sachverständigenkosten für Brückenprüfungen                                                35.000 EUR
Aufwendungen für die Bauleistungsversicherung Tiefbau (siehe Pos. 1.6)                     10.000 EUR
Leistungsentgelt an die Plauener Straßenbahn GmbH (i.Z.m. der Übertragung von Aufgaben
der Stadt Plauen an die PSB GmbH - Anteil LZA und Parkscheinautomaten/Uhren, 
Erhöhung gem. Schreiben der PSB GmbH vom 26.06.2018 (neu ges.127.330 EUR/Monat, dav.
52.678 EUR für LZA - siehe auch Produkt 546001, Pos.3.7) - +6.100 EUR ggü. Planung 2018    74.652 EUR
Gesamt                                                                                    119.652 EUR
 

zu "außerordentliche Erträge"
 
außerordentlicher Ertrag aus Verschrottung von Sonderposten (bei Straßenneubau)

zu "außerordentlicher Aufwand"
Mit Baubeginn des grundhaften Ausbaus einer Straße wird der Buchwert des Altabschnittes als außerordentlicher Aufwand
ausgebucht (SK 5139000 "Sonst. APL Abschreibung aufgrund dauerhafter Wertminderungen"):
 
 
 

Berechnungsdatum 10.01.19M18

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Inv.-nr.    Maßnahme                                                     - EUR -
                                                                          2019        2020        2021       2022
19-0000001  Taltitzer Straße OT Meßbach                                   4.204         0          0          0
19-0000024  Am Reuthübel                                                 42.835         0          0          0
19-0000068  Zum Plohm (GE Neuensalz)                                         0          0          0       246.904
19-0000072  Alte Pausaer Str.v.Fuchsloch bis Ortsausg.Kauschwitz             0          0          0       152.809
19-0000075  Stützwand Nussertweg                                             1          0          0          0
19-0000083  Parkplatz Bahnhof OT Jößnitz, Hohle Gasse OT Steinsdorf       1.157         0          0          0
19-0000095  Nach dem Stadion                                                 0          0          1          0
19-0000103  Ersatzneubau Syraüberdeckung inkl. Knoten Syra/Hammerstr.        0     1.187.531       0          0
19-0000106  Ersatzneubau Mühlgraben unter Syrastraße                         0        78.935       0          0
19-0000109  Ersatzneubau Syraüberwölbung Melanchthonstraße                   0          0          1          0
19-0000110  Ersatzneubau Neue Elsterbrücke                                   0          0        420.124      0
19-0000129  Theaterplatz                                                     0          0         41.981      0
Gesamt                                                                    48.197    1.266.466    462.107   399.713

zu Position 6
 
Verrechnung der anteiligen Personal- und Sachkosten für Projekt "Kulturweg der Vögte"  und Projekt 
"östl. Bahnhofsvorstadt (ESF)"   

zu Position 7
interne Leistungsverrechnung mit dem FG Brandschutz

Berechnungsdatum 10.01.19M19

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 541000 Gemeindestraßen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 1.691.534 3.055.767 1.859.366 3.231.452 2.292.366 1.419.366

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

600 350 350 350 350

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 120 500 250 250 250 250

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 24.588 15.500 15.500 15.500 15.500 15.500

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

1.716.242 3.072.367 1.875.466 3.247.552 2.308.466 1.435.466

3.1 - Personalauszahlungen 639.357 672.193 745.941 757.502 772.655 788.106

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 1.645.295 3.001.336 1.854.442 3.440.218 2.224.442 1.879.442

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen 377

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.989.537 2.013.082 2.174.779 2.201.057 2.249.406 2.229.657

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

114.909 126.110 129.577 129.577 127.896 127.310

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

4.389.476 5.812.721 4.904.739 6.528.354 5.374.399 5.024.515

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-2.673.234 -2.740.354 -3.029.273 -3.280.802 -3.065.933 -3.589.049

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 652.316 1.819.051 3.286.422 3.515.480 10.057.350 10.468.142

darunter: investive Schlüsselzuweisungen 265.100 347.362 529.545 600.302 1.132.635 2.217.164

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 652.316 1.819.051 3.286.422 3.515.480 10.057.350 10.468.142

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

120

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen 8.633 78.000 53.000 15.000 30.000

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 580.132 2.572.977 3.321.550 3.707.240 10.087.350 10.700.834

Berechnungsdatum 10.01.19M20

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 541000 Gemeindestraßen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 588.885 2.650.977 3.374.550 3.722.240 10.117.350 10.700.834

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

63.430 -831.926 -88.128 -206.760 -60.000 -232.692

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

306.336 604.977

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 1.026.399 1.715.863

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-3.329.866 -4.683.166 -3.117.401 -3.487.562 -3.125.933 -3.821.741

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Berechnungsdatum 10.01.19M21

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Beschreibung Schlüsselprodukt 542000 Kreisstraßen

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

54

542

542000

Verkehrsflächen und - anlagen, ÖPNV

Kreisstraßen

Kreisstraßen

Verantwortliche Organisationseinheit
FG Tiefbau

Verantwortliche Person(en)

Steffen Ullmann

Kurzbeschreibung

Kreisstraßen:

Bereitstellung von Straßen, Wegen und Plätzen, Leit- und Schutzeinrichtungen, Brücken, Tunneln und sonstigen Ingenieurbauten,

Abläufen, Durchlässen etc.

betriebliche Unterhaltung und bauliche Instandsetzung

Auftragsgrundlage

Stadtratsbeschluss, B-Plan, RaumordnungsG, LandesplanungsG, SächsStrG, SächsGemO, BauGB, Erschließungsbeitragssatzung

VOL, VOB, VOF, HOAI, GVFG, StrVG, Verkehrsentwicklungsplan der Stadt, SächsKAG, Straßenbaubeitragssatzung, DIN 1076

Rechtscharakter weisungsfreie Pflichtaufgabe

Allgemeine Ziele

Gewährleistung der Funktion und der Sicherheit öffentlicher Verkehrsanlagen im Bereich der Kreisstraßen

Zielgruppe

Verkehrsteilnehmer, Investoren, Bauherren, Anwohner

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

Umsetzung der Vorgaben des Verkehrsentwicklungsplanes, Nutzung von Fördermöglichkeiten, Gewährleistung der Verkehrssicherheit

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Straßenlänge in km (Kreisstraßen) 28 28 28 28 28

Zustandsnote I in km (KrStr.) 7 7 7 7 7

Zustandsnote II in km (KrStr.) 7 7 7 7 7

Zustandsnote III in km (KrStr.) 10 10 10 10 10

Zustandsnote IV in km (KrStr.) 3 3 3 3 3

Zustandsnote V in km (KrStr.) 0 0 0 0 0

m - Deckensanierung (KrStr.) 0 0 0 0 0

Kosten je m² Deckensan. (KrStr.) 0 0 0 0 0

m - grundhafter Ausbau (KrStr.) 802 681 681 0 1.080

Kosten je m² grundhafter Ausbau (KrStr.) 48 59 59 0 152

m - Sanierung Gehwege ohne Straßenbau

(KrStr.)
0 0 0 0 0

Kosten je m² San. Gehwege ohne Str.bau

(KrStr.)
0 0 0 0 0

Anz. Brücken (KrStr.) 3 3 0 3 3

Anz. Brückenbau (Neu- o. Ersatzneubau -

KrStr.)
0 0 0 0 0

Berechnungsdatum 10.01.19M22

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 542000 Kreisstraßen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

262.869 269.320 272.110 280.323 304.960 342.564

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 113.352 119.803 122.593 130.806 155.443 193.047

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 158 500 100 100 100 100

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge 27.735

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 290.763 269.820 272.210 280.423 305.060 342.664

3.1 Personalaufwendungen 61.058 64.142 70.826 71.925 73.363 74.830

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 115.290 6.662 36.612 6.612 26.612 6.612

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 752.836 730.731 736.971 741.419 762.589 801.679

darunter: Wertberichtigungen

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

142.913 142.913 142.913 142.913 142.913 142.913

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 889.162 5.907 507 507 507 507

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 1.961.259 950.354 987.828 963.375 1.005.983 1.026.541

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -1.670.497 -680.534 -715.618 -682.952 -700.923 -683.876

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 200 200 200 200 200

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis -200 -200 -200 -200 -200

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-1.670.497 -680.734 -715.818 -683.152 -701.123 -684.076

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen 567.755 34.465

= außerordentliches Ergebnis -567.755 -34.465

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 542000 Kreisstraßen

zu Position 1.2
Darin enthalten sind neben aufgelösten Sonderposten jährlich von 2019 bis 2022 die Mittel aus dem 
Straßenlastenausgleich entspr. FAG (siehe E-Liste 19E-000018) für Maßnahmen in Pos. 3.3 (6.604 EUR)                       
sowie in Pos. 3.6 (Weiterleitg. FAG-Mittel an EB GAV in Höhe von 142.913 EUR        
 
 

Berechnungsdatum 10.01.19M23

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 542000 Kreisstraßen

zu Position 1.6
Erstattung von Bauleistungsversicherung

zu Position 3.3
Darin sind insbesondere folgende Aufwendungen enthalten:                   - EUR -
                                                                       2019        2020        2021        2022
Einsatz von Mitteln aus dem Straßenlastenausgleich (19E-0000018)      6.604       6.604       6.604       6.604
weitere Vorhaben aus der E-Liste (19E-000049 und 19E-0000052)        30.000         0        20.000         0
Gesamt                                                               36.604       6.604      26.604       6.604

zu Position 3.6
Darin enthalten ist der Weiterleitungsbetrag an den GAV aus Mitteln des Straßenlastenausgleichs entspr. 
FAG (19E-0000018).

zu Position 3.7
Darin sind neben den Sachaufwendungen (Postgebühren, Dienstreisen etc.) vor allem die jährliche 
Aufwendungen für die Bauleistungsversicherung enthalten.
 
 
 

zu "außerordentlicher Aufwand"
 Mit Baubeginn des grundhaften Ausbaus einer Straße wird der Buchwert des Altabschnitts als außerordentlicher Aufwand
ausgebucht (SK 5139000 "Sonst. APL Abschreibung aufgrund dauerhafter Wertminderung"):
                                                                       2019     2020     2021     2022      - EUR -
19-0000036  Alte Jößnitzer Straße mit Stützmauer (Kauschwitz)            0        0     34.465      0
19-0000012  Äußere Reichenb.Str.v.Dr.-Th.-Brugsch- bis Dresdner Str. 567.755      0        0        0 
Gesamt                                                               567.755      0     34.465      0 

Berechnungsdatum 10.01.19M24

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 542000 Kreisstraßen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 149.517 149.517 149.517 149.517 149.517 149.517

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 158 500 100 100 100 100

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

149.675 150.017 149.617 149.617 149.617 149.617

3.1 - Personalauszahlungen 60.982 64.142 70.826 71.925 73.363 74.830

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 16.841 6.662 36.612 6.612 26.612 6.612

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 142.913 142.913 142.913 142.913 142.913 142.913

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

3.020 5.907 507 507 507 507

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

223.755 219.624 250.858 221.957 243.395 224.862

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-74.080 -69.607 -101.241 -72.340 -93.778 -75.245

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 120.071 1.514.000 140.000 1.150.000 25.000

darunter: investive Schlüsselzuweisungen 120.071 149.995 60.000 164.000 5.000

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 120.071 1.514.000 140.000 1.150.000 25.000

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen 25.000

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 120.071 97.000 1.514.000 140.000 1.150.000 170.000

Berechnungsdatum 10.01.19M25

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 542000 Kreisstraßen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 120.071 97.000 1.514.000 140.000 1.150.000 195.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-97.000 -170.000

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 50.004 974.317

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-124.084 -1.140.924 -101.241 -72.340 -93.778 -245.245

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Berechnungsdatum 10.01.19M26

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Beschreibung Schlüsselprodukt 547000 ÖPNV

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

54

547

547000

Verkehrsflächen und - anlagen, ÖPNV

Öffentlicher Personennahverkehr

ÖPNV

Verantwortliche Organisationseinheit
FG Stadtplanung und Umwelt

Verantwortliche Person(en)

Birgit Winkler

Kurzbeschreibung

Erbringung eines bedarfsorientierten Angebots im Öffentlichen Personennahverkehr auf dem Territorium der Stadt Plauen durch die Plauener

Straßenbahn und andere Verkehrsunternehmen, das den Mindeststandards des Nahverkehrsplans entspricht.

Auftragsgrundlage

ÖPNVG, ÖPNVFinAusG, öffentlicher Dienstleistungsauftrag vom 15.10.2010

Rechtscharakter freiwillige Aufgabe

Allgemeine Ziele

Unterstützung eines bedarfsorientierten Nahverkehrsangebotes

Zielgruppe

Bevölkerung

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

- Ziel der Plauener Straßenbahn GmbH im Jahr 2019 ist die Durchführung eines bedarfsgerechten ÖPNV nach Maßgabe des Nahverkehrsplans.

- Für die neue Direktvergabe im Jahr 2021 wird die Vorabbekanntmachung im EU-Amtsblatt im Januar 2019 vorbereitet.

- In Abhängigkeit von der wirtschaftlichen Situation des Unternehmens kann die Umstellung auf den 15-Minuten-Takt erforderlich werden.

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Anz. d. Fahrgäste (Linienbeförderungsfälle) 8.359.295 8.000.000 8.389.104 8.200.000 8.100.000

Anz. d. Personenkilometer 22.872.706 22.000.000 25.763.218 22.520.000 22.258.800

Anz. d. Fahrplankilometer 1.248.138 1.200.000 1.231.636 1.260.000 1.250.000

Berechnungsdatum 10.01.19M27

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 547000 ÖPNV

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

1.733.372 1.734.000 1.745.000 1.745.000 1.745.000 1.745.000

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge 71.500

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 1.804.872 1.734.000 1.745.000 1.745.000 1.745.000 1.745.000

3.1 Personalaufwendungen 772

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen

3.4 + Planmäßige Abschreibungen

darunter: Wertberichtigungen

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

1.206.300 1.206.300 1.206.300 1.206.300 1.206.300 1.206.300

darunter: Abschreibung aktive Sopo 106.300 106.300 106.300 106.300 106.300 106.300

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 633.372 634.000 645.000 645.000 645.000 645.000

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 1.840.444 1.840.300 1.851.300 1.851.300 1.851.300 1.851.300

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -35.572 -106.300 -106.300 -106.300 -106.300 -106.300

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-35.572 -106.300 -106.300 -106.300 -106.300 -106.300

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 547000 ÖPNV

zu Position 1.2
Darin enthalten sind jährlich:
1.100.000 EUR Zuweisung vom Vogtlandkreis aus FAG-Mitteln für ÖPNV (Plauener Straßenbahn GmbH)
  645.000 EUR Zuweisungen auf der Basis des Gesetzes zur Finanzierung des Ausbildungsverkehrs im öffentl. 
              Personennahverkehr (Weiterleitung an Zweckverband ÖPNV - siehe Pos. 3.7) - veranschlagt
              aufgr. der Zuweisung im Jahr 2018
1.745.000 EUR Gesamt

Berechnungsdatum 10.01.19M28

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 547000 ÖPNV

zu Position 3.6
Die Position enthält neben Abschreibungen auf aktive SOPOs die Weiterleitgung der Zuweisung 
vom Vogtlandkreis aus FAG-Mitteln für ÖPNV an die Plauener Straßenbahn GmbH - 1.100.000 EUR.

zu Position 3.7
2019 bis 2022
Weiterleitung der auf der Basis des Gesetzes zur Finanzierung des Ausbildungsverkehrs im öffentlichen
Personennahverkehr an die Stadt Plauen überwiesenen Zuschüsse an den Zweckverband ÖPNV (siehe Pos. 1.2)

Berechnungsdatum 10.01.19M29

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 547000 ÖPNV

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 1.733.372 1.734.000 1.745.000 1.745.000 1.745.000 1.745.000

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

71.500

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

1.804.872 1.734.000 1.745.000 1.745.000 1.745.000 1.745.000

3.1 - Personalauszahlungen 829

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000 1.100.000

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

633.372 634.000 645.000 645.000 645.000 645.000

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

1.734.201 1.734.000 1.745.000 1.745.000 1.745.000 1.745.000

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

70.671

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

darunter: investive Schlüsselzuweisungen

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen

Berechnungsdatum 10.01.19M30

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 547000 ÖPNV

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

70.671

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Berechnungsdatum 10.01.19M31

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilergebnishaushalt Produkt 111104 Leitung/Steuerung GB II

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge

darunter

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 218.561 214.126 224.107 227.467 231.869 236.358

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 211.788 203.393 213.470 216.779 221.115 225.536

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 570 2.525 2.525 2.525 2.525 2.525

3.4 Planmäßige Abschreibungen 177 144 48 48 48 48

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 6.025 8.064 8.064 8.115 8.181 8.249

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -218.561 -214.126 -224.107 -227.467 -231.869 -236.358

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Berechnungsdatum 10.01.19M32

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 111104 Leitung/Steuerung GB II

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

3.1 Personalauszahlungen 208.288 203.393 213.470 216.779 221.115 225.536

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 570 2.525 2.525 2.525 2.525 2.525

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

5.922 8.064 8.064 8.115 8.181 8.249

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

214.781 213.982 224.059 227.419 231.821 236.310

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -214.781 -213.982 -224.059 -227.419 -231.821 -236.310

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -214.781 -213.982 -224.059 -227.419 -231.821 -236.310

Berechnungsdatum 10.01.19M33

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilergebnishaushalt Produkt 111613 Vergabe

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 1.000

darunter

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.000

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 212.943 225.892 222.331 225.686 230.081 234.563

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 210.080 219.967 216.406 219.761 224.156 228.638

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 625 2.025 2.025 2.025 2.025 2.025

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 2.239 3.900 3.900 3.900 3.900 3.900

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -212.943 -224.892 -222.331 -225.686 -230.081 -234.563

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Berechnungsdatum 10.01.19M34

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 111613 Vergabe

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

1.000

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

1.000

3.1 Personalauszahlungen 209.555 219.967 216.406 219.761 224.156 228.638

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 625 2.025 2.025 2.025 2.025 2.025

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

2.111 3.900 3.900 3.900 3.900 3.900

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

212.291 225.892 222.331 225.686 230.081 234.563

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -212.291 -224.892 -222.331 -225.686 -230.081 -234.563

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -212.291 -224.892 -222.331 -225.686 -230.081 -234.563

Berechnungsdatum 10.01.19M35

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilergebnishaushalt Produkt 512003 Vermessung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 14.586 22.800 22.300 22.300 22.300 22.300

darunter

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 30 1.300 800 800 800 800

1.5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 14.556 20.500 20.500 20.500 20.500 20.500

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 444.967 412.927 494.304 505.213 511.511 519.691

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 431.333 397.319 480.496 491.405 497.703 507.657

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 897 923 923 923 923 923

3.4 Planmäßige Abschreibungen 3.048 3.040 3.040 3.040 3.040 1.266

darunter: Aufwand Wertberichtigungen 8

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 9.689 11.646 9.846 9.846 9.846 9.846

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -430.381 -390.127 -472.004 -482.913 -489.211 -497.391

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 5.203 5.262 5.579 5.579 5.579 5.579

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilergebnishaushalt Produkt 512003 Vermessung

zu Position 1.5
Erträge aus langfristigen Ingenieurverträgen nach HOAI für Deformationsmessungen

zu Position 3.1
Herauslösung einer Stelle aus dem Produkt 111610 Beschaffung, Post, sonstiger Service und Zuordnung zum Produkt Vermessung
(neues FG Vermessung), Tariferhöhung 2018

zu Position 3.7
Darin enthalten sind vor allem Aufwendungen für Inanspruchnahme Leistungen GAV (jährlich 8.000 EUR).

Berechnungsdatum 10.01.19M36

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 512003 Vermessung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

30 1.300 800 800 800 800

1.5 privatrechtliche Leistungsentgelte 15.500 20.500 20.500 20.500 20.500 20.500

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

15.530 22.800 22.300 22.300 22.300 22.300

3.1 Personalauszahlungen 404.480 407.949 524.870 495.338 497.703 507.657

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 897 923 923 923 923 923

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

8.987 11.646 9.846 9.846 9.846 9.846

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

414.364 420.518 535.639 506.107 508.472 518.426

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -398.834 -397.718 -513.339 -483.807 -486.172 -496.126

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -398.834 -397.718 -513.339 -483.807 -486.172 -496.126

Berechnungsdatum 10.01.19M37

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilergebnishaushalt Produkt 521001 Baugenehmigungen, Baukontrolle

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 796.233 685.600 794.600 794.600 794.600 794.600

darunter

1.2 Zuwendungen,Umlagen, aufgelöste Sonderp. 2.087

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 458.777 316.000 330.000 330.000 330.000 330.000

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 118.839 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000

1.9 Sonstige ordentliche Erträge 216.530 219.600 314.600 314.600 314.600 314.600

Herabsetzungen von Wertberichtigungen 219.610 204.600 304.600 304.600 304.600 304.600

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 1.489.124 1.303.131 800.799 815.033 833.685 852.712

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 854.064 910.699 918.367 932.601 951.253 970.280

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 110.453 104.010 104.010 104.010 104.010 104.010

3.4 Planmäßige Abschreibungen 491.088 246.000 -264.000 -264.000 -264.000 -264.000

darunter: Aufwand Wertberichtigungen 491.088 246.000 -264.000 -264.000 -264.000 -264.000

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 33.519 42.422 42.422 42.422 42.422 42.422

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -692.891 -617.531 -6.199 -20.433 -39.085 -58.112

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 3.296 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge 1.268

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis 1.268

Erläuterungen - Teilergebnishaushalt Produkt 521001 Baugenehmigungen, Baukontrolle

zu Position 1.4
 
Darin enthalten sind jährlich von 2019 bis 2022:
300.000 EUR Gebühren nach BauGB inkl. Werbung und Brandschutz
 15.000 EUR Einnahmen aus Sondernutzung von städtischem Grund und Boden für Werbezwecke
 15.000 EUR Gebühren entsprechend der Stellplatzablösesatzung (Beschluss des Stadtrates vom 27.02.2018)
330.000 EUR Gesamt

zu Position 1.6
 
Darin enthalten sind Erträge aus der Weiterberechnung von Ersatzvornahmen, die von der Stadt vorgenommen werden müssen.

zu Position 1.9
 
Darin enthalten sind neben Erträgen aus Auflösungen insbesondere erwartete Einnahmen aus Bußgeldern (10.000 EUR) 
und Einzelwertberichtigungen (300.000 EUR). 

zu Position 3.4
 
Darin enthalten sind Einzelwertberichtigungen.

zu Position 3.7
Darin enthalten sind neben den Sachaufwendungen (Post- u. Fernmeldegebühren, Bürobedarf etc.)  Aufwendungen für:
28.000 EUR Statikprüfungen, Gutachter-,Gerichs- und Sachvertändigerkosten
 4.200 EUR Inanspruchnahme Leistungen GAV (Nutzung von Fahrzeugen)
32.200 EUR Gesamt

Berechnungsdatum 10.01.19M38

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 521001 Baugenehmigungen, Baukontrolle

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.2 Zuwendungen u. Umlagen lfd. Verw.tätigkeit 2.087

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

450.711 316.000 330.000 330.000 330.000 330.000

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 62.024 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000

1.8 sonst. haushaltswirksame Einzahlungen lfd. Verw.tätigkeit 23.412 15.000 10.000 10.000 10.000 10.000

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

538.234 481.000 490.000 490.000 490.000 490.000

3.1 Personalauszahlungen 850.735 910.699 918.367 932.601 951.253 970.280

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 45.874 104.010 104.010 104.010 104.010 104.010

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

27.776 42.422 42.422 42.422 42.422 42.422

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

924.384 1.057.131 1.064.799 1.079.033 1.097.685 1.116.712

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -386.150 -576.131 -574.799 -589.033 -607.685 -626.712

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -386.150 -576.131 -574.799 -589.033 -607.685 -626.712

Berechnungsdatum 10.01.19M39

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilergebnishaushalt Produkt 523000 Denkmalschutz und Denkmalpflege

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 102.953 100.828 95.404 95.434 92.373 92.373

darunter

1.2 Zuwendungen,Umlagen, aufgelöste Sonderp. 9.497 9.180 2.654 2.684 623 623

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 7.048 7.000 7.000 7.000 6.000 6.000

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 86.278 84.648 85.750 85.750 85.750 85.750

1.9 Sonstige ordentliche Erträge 130

Herabsetzungen von Wertberichtigungen 130

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 179.995 233.522 170.616 158.805 137.280 152.252

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 135.055 180.523 134.755 127.709 131.285 126.206

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.563 3.213 2.862 2.913 2.862 2.913

3.4 Planmäßige Abschreibungen 483 1.033 1.033 1.033 1.033

darunter: Aufwand Wertberichtigungen 300 300 300 300 300

3.6 Transferaufwendungen 34.280 38.000 26.000 26.000 1.000 21.000

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 9.097 11.303 5.966 1.150 1.100 1.100

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -77.042 -132.694 -75.211 -63.371 -44.906 -59.879

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilergebnishaushalt Produkt 523000 Denkmalschutz und Denkmalpflege

zu Position 1.2
Neben Erträgen aus Auflösungen von SOPO's sind hier insbesondere die bewilligten Zuschüsse zur 
Förderung im Rahmen "Kulturweg der Vögte" enthalten, siehe auch Übersicht am Ende des Produktes (zu Pos. 3.7).

zu Position 1.4
Erträge aus Verwaltungsgebühren

zu Position 1.6
Weiterleitung von Landesmitteln durch den Vogtlandkreis für die Aufgabenerfüllung
der Unteren Denkmalschutzbehörde

zu Position 3.3
Darin sind insbesondere enthalten:
jährliche Aufwendungen für restauratorische u. bauarchäologische Gutachten, Notsicherungen von bauarchäologischen 
Befunden, Vorbereitung und Durchführung von Symposien, Konzepterarbeitung und Durchführung Denkmal
betreffender Ausstellungen (1.500 EUR) 

zu Position 3.6
Zuschuss an den GAV für: 
2019 bis 2022        Ev.-luth. Kirchenverband (INST000058) je  1.000 EUR
2019 bis 2020        Sanierung Kemmlerturm    (INST000126) je 25.000 EUR
                         
 
 

zu Position 1.2 und 3.7
Hier ist insbesondere Teilnahme der Stadt Plauen am gemeinsamen grenzüberschreitenden Projekt "Kulturweg der Vögte" 
im Rahmen des EU-Förderprogramms INTERREG V A (von 2017 bis 2020) enthalten:
                                                    2019       2020     
zu Pos. 1.2
voraussichtliche Abrechnung Zuschüsse 
zur Förderung Projekt "Kulturweg der Vögte"
für Ausgaben EB GAV                                  849        0      

Berechnungsdatum 10.01.19M40

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



für Ausgaben Kulturbetrieb                         1.182      2.061    
für Ausgaben Verwaltung Stadt                        0         0           
Einnahmen gesamt                                   2.031      2.061   
zu Pos. 3.7
Ausgaben der Stadt für Inanspruchnahme von
Leistungen des EB GAV und des Kulturbetriebes
GAV Eigenbetrieb     
Personal- u. Sachkosten                             999         0      
Dolmetscher-/Reisekosten                             0          0        
Gesamtaufwendungen EB GAV                           999         0      
Kulturbetrieb     
Personal- u. Sachkosten                           3.815         0     
andere                                              0           0     
Gesamtaufwendungen Kulturbetrieb                  3.815         0     
Ausgaben Gesamt                                   4.814         0     

Berechnungsdatum 10.01.19M41

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 523000 Denkmalschutz und Denkmalpflege

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.2 Zuwendungen u. Umlagen lfd. Verw.tätigkeit 12.396 9.024 2.031 2.061

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

6.614 7.000 7.000 7.000 6.000 6.000

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 86.278 84.648 85.750 85.750 85.750 85.750

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

105.287 100.672 94.781 94.811 91.750 91.750

3.1 Personalauszahlungen 135.617 180.523 131.124 133.158 135.821 126.206

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 1.563 3.213 2.862 2.913 2.862 2.913

3.5 Zuwendungen, Umlagen, sonst. Transferausz. lfd.

Verwaltungstätigkeit

22.280 38.000 26.000 26.000 1.000 21.000

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

1.115 11.303 5.966 1.150 1.100 1.100

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

160.575 233.039 165.952 163.221 140.783 151.219

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -55.287 -132.367 -71.170 -68.410 -49.032 -59.469

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 34.489 9.350

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 34.489 9.350

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 90.532

7 = anteilige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 90.532

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-56.043 9.350

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -111.330 -123.017 -71.170 -68.410 -49.032 -59.469

Berechnungsdatum 10.01.19M42

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilergebnishaushalt Produkt 538000 Stadtentwässerung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 115.616 97.066 187.482 298.286 324.019 239.160

darunter

1.2 Zuwendungen,Umlagen, aufgelöste Sonderp. 112.875 94.466 184.682 295.486 321.219 236.360

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 2.741 2.600 2.800 2.800 2.800 2.800

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 559.991 581.920 681.701 924.738 804.788 731.957

darunter

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 11.040 45.600 27.800 27.800 27.800 27.800

3.6 Transferaufwendungen 548.951 536.320 653.901 896.938 776.988 704.157

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -444.375 -484.854 -494.219 -626.452 -480.769 -492.797

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilergebnishaushalt Produkt 538000 Stadtentwässerung

zu Position 1.2
neben den Erträgen aus der Auflösungen von Sonderposten sind hier folgende Einnahmen enthalten:
                                                        2019      2020      2021      2022       - EUR -
Erträge aus der investiven Schlüsselzuweisung          17.000    48.517    97.600
(17E-SEW001)
Zuwendungen aus verschiedenen Förderprogrammen           0       64.300    32.400    26.130
(Stadtsanierung, Straßenbau)
Gesamt                                                 17.000   112.817   130.000    26.130
 

zu Position 3.3
 
vor allem Entwässerung Ortsrandbereiche nach Hochwasser und Starkregen (jährlich 25 TEUR -
siehe E-Liste 17E-000034)

zu Position 3.6
 
Darin ist neben den Abschreibungen auf aktive Sonderposten (217.900 EUR) folgendes enthalten:
- voraussichtliche Betriebskostenumlage an den ZWAV
Aufwendungen 2019 - 401.000 EUR betrifft Geschäftsjahr 2018; voraussichtlicher Betrag mit Beschluss
der Verbandsversammlung des ZWAV Ende 2019 (somit Aufwand 2019); Auszahlung in 2020 
Aufwendungen 2020 - 401.000 EUR betrifft Geschäftsjahr 2019; voraussichtlicher Betrag mit Beschluss
in der Verbandsversammlung des ZWAV Ende 2020 (somit Aufwand 2020); Auszahlung 2021
(gleiche Verfahrensweise in den Jahren 2021 und 2022)
                                              2019       2020      2021        2022      - EUR -
Straßenentwässerungsanteile (17E-SEW001)     35.000    258.500   130.000      38.500    
 

Berechnungsdatum 10.01.19M43

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 538000 Stadtentwässerung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.2 Zuwendungen u. Umlagen lfd. Verw.tätigkeit 6.065 17.000 112.817 130.000 26.130

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

2.213 2.600 2.800 2.800 2.800 2.800

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

8.278 2.600 19.800 115.617 132.800 28.930

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 11.040 45.600 27.800 27.800 27.800 27.800

3.5 Zuwendungen, Umlagen, sonst. Transferausz. lfd.

Verwaltungstätigkeit

387.679 395.000 436.000 659.500 531.000 439.500

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

398.719 440.600 463.800 687.300 558.800 467.300

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -390.441 -438.000 -444.000 -571.683 -426.000 -438.370

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 475.197 176.124 160.328 114.000 382.500 378.000

darunter: investive Schlüsselzuweisungen 358.323 107.124 160.328 114.000 382.500 333.000

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 475.197 176.124 160.328 114.000 382.500 378.000

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 519.815 277.110 212.800 279.200 382.500 378.000

7 = anteilige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 519.815 277.110 212.800 279.200 382.500 378.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-44.617 -100.986 -52.472 -165.200

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -435.059 -538.986 -496.472 -736.883 -426.000 -438.370

Berechnungsdatum 10.01.19M44

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilergebnishaushalt Produkt 543000 Staatsstraßen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 93.244 108.434 120.765 120.765 120.765 120.765

darunter

1.2 Zuwendungen,Umlagen, aufgelöste Sonderp. 93.244 108.434 120.765 120.765 120.765 120.765

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 432.506 436.705 425.896 426.349 426.939 427.544

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 25.619 26.955 29.129 29.582 30.172 30.777

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 16.843 10.004 10.004 10.004 10.004 10.004

3.4 Planmäßige Abschreibungen 338.515 348.975 335.992 335.992 335.992 335.992

3.6 Transferaufwendungen 50.615 50.615 50.615 50.615 50.615 50.615

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 914 156 156 156 156 156

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -339.262 -328.271 -305.131 -305.584 -306.174 -306.779

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen 266.634 739.153

= außerordentliches Ergebnis -266.634 -739.153

Erläuterungen - Teilergebnishaushalt Produkt 543000 Staatsstraßen

zu Position 1.2
Darin enthalten sind neben aufgelösten Sonderposten Mittel aus dem Straßenlastenausgleich (jährlich 60.615 EUR) 
entspr. FAG (19E-000019) für Maßnahmen 
in Pos. 3.3 Verwendung FAG-Mittel im FB Tiefbau - 10.000 EUR sowie 
in Pos. 3.6 Weiterleitg. FAG-Mittel an EB GAV - 50.615 EUR      

zu Position 3.3
Darin enthalten sind vor allem die Aufwendungen für Straßenunterhaltung aus Mitteln des 
Straßenlastenausgleiches entsprechend FAG von jährlich 10.000 EUR (19E-000019).

zu Position 3.6
anteiliger Zuschuss an den GAV aus Mitteln des Straßenlastenausgleichs i.H.v. 50.615 EUR
entsprechend FAG für Staatsstraßen (19E-000019)

zu Position 3.7
Aufwendungen für Dienstreisen, Versicherungen, Postgebühren u. ä. 

zu "außerordentlicher Aufwand"
Mit Baubeginn des grundhaften Ausbaus einer Straße wird der Buchwert des Altabschnittes als außerordentlicher
Aufwand ausgebucht (SK 5139000 "Sonst. APL Abschreibung aufgrund dauerhafter Wertminderungen"): 
 
19-0000021      Straßberger Straße           739.153 EUR         2020 

Berechnungsdatum 10.01.19M45

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 543000 Staatsstraßen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.2 Zuwendungen u. Umlagen lfd. Verw.tätigkeit 60.615 60.615 60.615 60.615 60.615 60.615

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

60.615 60.615 60.615 60.615 60.615 60.615

3.1 Personalauszahlungen 25.592 26.955 29.129 29.582 30.172 30.777

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 6.843 10.004 10.004 10.004 10.004 10.004

3.5 Zuwendungen, Umlagen, sonst. Transferausz. lfd.

Verwaltungstätigkeit

50.615 50.615 50.615 50.615 50.615 50.615

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

914 156 156 156 156 156

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

83.964 87.730 89.904 90.357 90.947 91.552

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -23.349 -27.115 -29.289 -29.742 -30.332 -30.937

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 494.076 405.000 90.000 55.000

darunter: investive Schlüsselzuweisungen 145.000 90.000 55.000

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 494.076 405.000 90.000 55.000

7.2 Auszahlungen Erwerb Grundstücke, Gebäuden u. sonst.

unbewegl. Verm.

300 55.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 301.800 350.000 90.000 115.000

7 = anteilige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 302.100 405.000 90.000 115.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

191.976 -60.000

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf 168.627 -27.115 -29.289 -29.742 -30.332 -90.937

Berechnungsdatum 10.01.19M46
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Teilergebnishaushalt Produkt 544001 Bundesstraßen (f. Gehwege)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 149 149 149 149 149 149

darunter

1.2 Zuwendungen,Umlagen, aufgelöste Sonderp. 149 149 149 149 149 149

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 131.770 122.322 125.543 126.113 126.860 127.620

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 32.037 33.709 36.733 37.303 38.050 38.810

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 14 4 4 4 4 4

3.4 Planmäßige Abschreibungen 98.243 88.593 88.790 88.791 88.791 88.791

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.475 16 16 16 16 16

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -131.621 -122.173 -125.394 -125.964 -126.711 -127.471

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Berechnungsdatum 10.01.19M47
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Finanzhaushalt Produkt 544001 Bundesstraßen (f. Gehwege)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

3.1 Personalauszahlungen 32.002 33.709 36.733 37.303 38.050 38.810

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 14 4 4 4 4 4

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

1.475 16 16 16 16 16

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

33.491 33.729 36.753 37.323 38.070 38.830

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -33.491 -33.729 -36.753 -37.323 -38.070 -38.830

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 100.000 80.000

7 = anteilige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 100.000 80.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-100.000 -80.000

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -33.491 -133.729 -116.753 -37.323 -38.070 -38.830

Berechnungsdatum 10.01.19M48

THH 8 Bau & Umwelt
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Teilergebnishaushalt Produkt 545101 Straßenreinigung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 816.858 816.968 816.968 816.968 816.968 816.968

darunter

1.2 Zuwendungen,Umlagen, aufgelöste Sonderp. 580 580 580 580 580 580

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 814.211 814.688 814.688 814.688 814.688 814.688

1.9 Sonstige ordentliche Erträge 2.066 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700

Herabsetzungen von Wertberichtigungen 2.066 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 2.327.094 2.278.286 2.512.057 2.545.254 2.577.373 2.504.298

darunter

3.4 Planmäßige Abschreibungen 13.461 22.929 22.959 22.599 22.243 22.064

darunter: Aufwand Wertberichtigungen 7.781 17.000 17.000 17.000 17.000 17.000

3.6 Transferaufwendungen 2.313.633 2.255.357 2.489.098 2.522.655 2.555.130 2.482.234

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -1.510.236 -1.461.318 -1.695.088 -1.728.286 -1.760.405 -1.687.329

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 79.469 73.956 76.123 76.123 76.123 76.123

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge 1.091

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis 1.091

Erläuterungen - Teilergebnishaushalt Produkt 545101 Straßenreinigung

zu Position 1.4
Veranschlagung der Straßenreinigungsgebühr auf der Grundlage der ab 01.01.2017 gültigen Satzung,
Verwaltungsvorlage DS-Nr. 406/2016 - Beschluss Stadtrat vom 22.11.2016 
- Einzahlungen für nichtstädtische Objekte jährlich 748.503 EUR 
- Nichtzahlungswirksame Gebühren für städtische Objekte jährlich 66.185 EUR 
  (Bewirtschaftung durch EB GAV: 64.320 EUR u. Festhalle: 1.865 EUR) 
Änderung zur Satzung wird mit Gültigkeit ab 01.01.2020 vorbereitet

zu Position 3.6
anteiliger Zuschuss GAV für das Produkt Straßenreinigung (siehe THH 3, Ktr. 573008, Pos. 3.6)
sowie Erläuterung zu Pos. 1.4 Produkt 545101

Berechnungsdatum 10.01.19M49

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 545101 Straßenreinigung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

752.367 748.503 748.503 748.503 748.503 748.503

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

752.367 748.503 748.503 748.503 748.503 748.503

3.5 Zuwendungen, Umlagen, sonst. Transferausz. lfd.

Verwaltungstätigkeit

2.313.633 2.255.357 2.489.098 2.522.655 2.555.130 2.482.234

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2.313.633 2.255.357 2.489.098 2.522.655 2.555.130 2.482.234

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -1.561.266 -1.506.854 -1.740.595 -1.774.152 -1.806.627 -1.733.731

7.2 Auszahlungen Erwerb Grundstücke, Gebäuden u. sonst.

unbewegl. Verm.

5.000

7 = anteilige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 5.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-5.000

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -1.561.266 -1.511.854 -1.740.595 -1.774.152 -1.806.627 -1.733.731

Berechnungsdatum 10.01.19M50

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilergebnishaushalt Produkt 546001 Bereitstellung und Betrieb von Parkeinrichtungen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 725.111 719.050 770.560 773.580 776.600 779.620

darunter

1.2 Zuwendungen,Umlagen, aufgelöste Sonderp. 1.510 4.530 7.550 10.570

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 723.438 717.050 767.050 767.050 767.050 767.050

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.673 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 196.093 181.780 197.149 197.753 257.790 199.452

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 10.045 11.114 9.207 9.350 9.537 9.726

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 16.937 1.523 5.523 5.523 65.523 8.023

3.4 Planmäßige Abschreibungen 16.568 20.767 24.145 24.607 24.456 26.929

darunter: Aufwand Wertberichtigungen 1.104

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 152.542 148.376 158.274 158.274 158.274 154.774

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) 529.018 537.270 573.411 575.827 518.810 580.168

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilergebnishaushalt Produkt 546001 Bereitstellung und Betrieb von Parkeinrichtungen

zu Position 1.4

- geplante Mehreinnahmen ab 2019 i.H.v. 50.000 EUR aus Parkgebühren auf Grundlage des
  Bewirtschaftungskonzeptes zum überarbeiteten Parkraumkonzept für die Innenstadt Plauen Einnahmen 
 
- darunter Erträge zur Weiterleitung an die Freizeitanlagen Plauen GmbH (Parkautomat am Stadtbad und am
  Freibad Preißelpöhl) sowie an die Wohnungsbaugesellschaft Plauen mbH Parkautomat an der Oberen Endestraße)
  siehe Pos. 3.7 (jährlich +3.000 EUR)

zu Position 1.6
darin enthalten sind die Gebühren für die Nutzung von Parkscheinautomaten durch die Freizeitanlagen 
Plauen GmbH für Freibad Preißelpöhl und Stadtbad  

zu Position 3.3
Darin enthalten sind die Aufwendungen für die Bewirtschaftung der LZA sowie die Pacht
für den Mitfahrparkplatz B 92/Oelsnitzer Landstraße (4.000 EUR - 2018 in Produkt 541000,
Pos. 3.7 geplant).
 

zu Position 3.7
Darin enthalten in den Jahren 2019 bis 2022 vor allem:                    
 52.678 EUR Leistungsentgelt an die Plauener Straßenbahn GmbH (i.Z.m. der Übertragung von Aufgaben
            der Stadt Plauen an die PSB GmbH - Anteil LZA und Parkscheinautomaten/Uhren, 
            Erhöhung gem. Schreiben der PSB GmbH vom 26.06.2018 - 898 EUR ggü. Planung 2018(neu
            ges.127.330 EUR/Monat, dav. 74.652 EUR für Parkscheinautomaten - siehe auch Produkt 541000, Pos.3.7) 
  9.000 EUR Geld- u. Werttransporte für Parkeinrichtungen (Erhöhung wegen Kosten für Auslesen der Software seit
            2017 sowie der größeren Anzahl an PA - +11 Stück in 2017) - +3.500 EUR ggü.Planung 2018                 
 12.500 EUR Fernmeldegebühren für Parkeinrichtungen zur Datenübermittlung (Erhöhung, da mehr Parkautomaten aufgestellt
            wurden)
 83.000 EUR Weiterleiten von Einnahmen aus Parkscheinautomaten an die Freizeitanlagen Plauen GmbH 
            (ca. 25.000 EUR/Parkscheinautomat Am Stadtbad und Freibad Preißelpöhl) sowie an die WbG Plauen mbH 
            (ca. 58.000 EUR/Parkscheinautomat Obere Endestraße)
157.178 EUR Gesamt

Berechnungsdatum 10.01.19M51

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 546001 Bereitstellung und Betrieb von Parkeinrichtungen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

723.438 717.050 767.050 767.050 767.050 767.050

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.673 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

725.111 719.050 769.050 769.050 769.050 769.050

3.1 Personalauszahlungen 10.059 11.114 9.207 9.350 9.537 9.726

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 15.101 1.523 5.523 5.523 65.523 8.023

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

155.781 148.376 158.274 158.274 158.274 154.774

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

180.940 161.013 173.004 173.147 233.334 172.523

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit 544.170 558.037 596.046 595.903 535.716 596.527

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 30.200 30.200 30.200 30.200

darunter: investive Schlüsselzuweisungen 30.200 30.200 30.200 30.200

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 30.200 30.200 30.200 30.200

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 66.730 30.200 30.200 30.200 30.200 30.200

7 = anteilige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 66.730 30.200 30.200 30.200 30.200 30.200

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-66.730 -30.200

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf 477.440 527.837 596.046 595.903 535.716 596.527

Berechnungsdatum 10.01.19M52

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilergebnishaushalt Produkt 549000 Sonstige Leistungen des Straßenbaulastträgers

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 147.778 148.800 155.950 155.950 155.950 155.950

darunter

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 136.151 137.100 142.250 142.250 142.250 142.250

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.648 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

1.9 Sonstige ordentliche Erträge 9.979 9.200 11.200 11.200 11.200 11.200

Herabsetzungen von Wertberichtigungen 200 200 200 200 200

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 538.725 524.982 498.525 505.909 515.580 525.450

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 513.525 501.373 476.316 483.700 493.371 503.241

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.248 1.113 1.113 1.113 1.113 1.113

3.4 Planmäßige Abschreibungen 463 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

darunter: Aufwand Wertberichtigungen 463 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 23.489 20.496 19.096 19.096 19.096 19.096

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -390.947 -376.182 -342.575 -349.959 -359.630 -369.500

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 24.870 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilergebnishaushalt Produkt 549000 Sonstige Leistungen des Straßenbaulastträgers

zu Position 1.4
Darin sind vor allem die jährlichen Sondernutzungsgebühren (öffentlicher Verkehrsraum) für Nutzung von Straßen für
Baustelleneinrichtungen, Aufgrabungen und ab 2018 Altkleidercontainer enthalten.

zu Position 1.6
Darin sind vor allem die jährlichen Einnahmen aus Ersatzvornahmen enthalten (Aufwand ist den betreffenden
Straßentypen - Gemeindestraßen, Kreisstraßen, Staatsstraßen - zugeordnet).
 

zu Position 1.9
Darin sind die jährlichen Verwarn-, Buß- und Zwangsgelder i.Z.m. Verstößen bei Sondernutzungen und nicht genehmigten 
Aufgrabungen enthalten.
Bußgelder         7.000 EUR
Zwangsgelder      4.000 EUR
Planung auf der Grundlage der voraussichtlichen Entwicklung 2018

zu Position 3.1
2 Abgänge - Wiederbesetzungen erfolgen mit geringerer Entgeltgruppe und -stufe

zu Position 3.7
Darin sind neben den Aufwendungen für Dienstreisen, Büromaterial etc. vor allem die Leistungsverrechnungen mit dem GAV 
i.Z.m. dem Vollzug verkehrsrechtlicher Anordnungen, der Auswechslung bzw. Erneuerung von Beschilderungen 
i.H.v. 15.000 EUR enthalten.

Berechnungsdatum 10.01.19M53

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 549000 Sonstige Leistungen des Straßenbaulastträgers

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

137.365 137.100 142.250 142.250 142.250 142.250

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 457 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

1.8 sonst. haushaltswirksame Einzahlungen lfd. Verw.tätigkeit 5.163 9.000 11.000 11.000 11.000 11.000

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

142.986 148.600 155.750 155.750 155.750 155.750

3.1 Personalauszahlungen 513.501 501.373 476.316 483.700 493.371 503.241

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 1.248 1.113 1.113 1.113 1.113 1.113

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

24.843 20.496 19.096 19.096 19.096 19.096

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

539.592 522.982 496.525 503.909 513.580 523.450

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -396.606 -374.382 -340.775 -348.159 -357.830 -367.700

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -396.606 -374.382 -340.775 -348.159 -357.830 -367.700

Berechnungsdatum 10.01.19M54

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilergebnishaushalt Produkt 551001 Unterhaltg./Bereitstellg. Grün-/Parkanlag., Spielplätze

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 58.405 62.665 99.211 126.297 174.336 396.308

darunter

1.2 Zuwendungen,Umlagen, aufgelöste Sonderp. 57.979 61.165 97.711 124.797 172.836 394.808

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 425 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 1.567.995 1.685.933 1.891.891 1.980.994 2.107.729 2.582.506

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 69.606 70.835 64.241 65.236 66.542 67.872

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.389.502 1.500.251 1.683.399 1.710.066 1.770.066 1.910.066

3.4 Planmäßige Abschreibungen 108.000 113.074 142.521 203.963 269.392 602.839

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 888 1.772 1.729 1.729 1.729 1.729

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -1.509.590 -1.623.268 -1.792.679 -1.854.697 -1.933.393 -2.186.198

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilergebnishaushalt Produkt 551001 Unterhaltg./Bereitstellg. Grün-/Parkanlag.,

Spielplätze

zu Position 1.2
darin enthalten 2019 bis 2022 aufgelöste Sonderposten, außerdem in 2019 Einsatz Preisgeld für die Maßnahme
17E-000036 i.H.v. 17.455 EUR (Einzahlung in 2016)

zu Position 1.4
Verwaltungs- und Sondernutzungsgebühren aus Nutzung öffentlicher Flächen (z.B. Spiel-Spaß-Kindertreff,
Spielmobil auf städtischen Grünflächen u. ä.)

zu Position 3.3
 
Darin enthalten sind vor allem folgende Aufwendungen:               - in EUR -
                                                         2019         2020          2021          2022
Unterhaltung öffentl. Grünflächen (17E-000004)        1.510.500     1.570.500     1.630.500     1.770.500 
(Erhöhung gegenüber 2018 um 120.000 EUR sowie weitere Steigerungen ab 2020 siehe Erläuterung zu 17E-000004) 
Wegesanierung und Instandhaltungen an Grünflächen        70.000        70.000        70.000        70.000
(17E-000003) 
Unterhaltung Spielplätze (17E-000024)                    40.000        40.000        40.000        40.000
Bürgerwerkstatt Stadtgrün (17E-000035)                    5.000         5.000         5.000         5.000
Verpfl. aus Fäll- u. Denkmalschutzrechtl.                11.000        11.000        11.000        11.000
Genehmigungen (17E-000038)
Maßnahmen Untere Bahnhofstraße (17E-000036)              33.333           0             0             0
Voliere Stadtpark                                         3.000         3.000         3.000         3.000       
Erwerb Anlagevermögen bis 800 EUR                        10.000        10.000        10.000        10.000
Gesamt                                                1.682.833     1.709.500     1.769.500     1.906.500

Berechnungsdatum 10.01.19M55

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 551001 Unterhaltg./Bereitstellg. Grün-/Parkanlag., Spielplätze

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

425 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

425 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500

3.1 Personalauszahlungen 69.699 70.835 64.241 65.236 66.542 67.872

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 1.335.452 1.500.251 1.683.399 1.710.066 1.770.066 1.910.066

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

870 1.772 1.729 1.729 1.729 1.729

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

1.406.021 1.572.858 1.749.369 1.777.031 1.838.337 1.979.667

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -1.405.596 -1.571.358 -1.747.869 -1.775.531 -1.836.837 -1.978.167

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 120.003 30.000

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 120.003 30.000

7.2 Auszahlungen Erwerb Grundstücke, Gebäuden u. sonst.

unbewegl. Verm.

31.964 51.500 171.003 75.000 55.000 55.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 24.563

7 = anteilige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 56.527 51.500 171.003 75.000 55.000 55.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-56.527 -51.500 -51.000 -45.000 -55.000 -55.000

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -1.462.123 -1.622.858 -1.798.869 -1.820.531 -1.891.837 -2.033.167

Berechnungsdatum 10.01.19M56

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilergebnishaushalt Produkt 552000 Gewässer

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 44.725 304.903 345.403 428.903 362.153 161.403

darunter

1.2 Zuwendungen,Umlagen, aufgelöste Sonderp. 43.778 304.903 345.403 428.903 357.153 153.403

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 49

1.5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 898

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 5.000 8.000

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 333.942 757.111 817.669 824.749 881.395 553.859

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 112.164 110.365 106.846 108.502 110.672 112.886

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 132.168 556.691 620.691 626.465 680.691 350.691

3.4 Planmäßige Abschreibungen 88.249 87.648 87.797 87.448 87.698 87.948

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.360 2.407 2.334 2.334 2.334 2.334

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -289.217 -452.208 -472.265 -395.846 -519.242 -392.456

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 7.251 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilergebnishaushalt Produkt 552000 Gewässer

zu Position 1.2
Darin enthalten sind neben aufgelösten Sonderposten              - EUR -
                                                         2019        2020        2021        2022

Bedarfszuweisung FAG (Gewässer II. Ordnung)*           48.000      48.000        0           0
Fördermittel aus Fachprogrammen (E-Liste)              253.500     336.750     312.750     108.750
Gesamt                                                 301.500     384.750     312.750     108.750

*Bedarfszuweisung zur Unterstützung bei der Unterhaltung der Gewässer
II. Ordnung als Anschubfinanzierung - auf 2 Jahre begrenzt

zu Position 1.6
 
Gebühr für Gewässer II. Ordnung (Maßnahme Haushaltsstrukturkonzept)
 
 

zu Position 3.3
 
Darin sind insbesondere enthalten:                                              - EUR -
                                                                      2019        2020        2021        2022
Gewässerunterhaltung - Übernahme durch ISP/Rahmen-                  100.000     100.000     100.000     100.000  
vertrag (17E-000033)
Gewässerunterhaltung II. Ordnung (17E-000033)                        85.000     100.000      85.000      85.000
- siehe auch Pos. 1.2 (Bedarfszuweisung)                        
verschiedene Maßnahmen (siehe E-Liste)                              415.000     405.774     475.000     145.000 
Sofortmaßnahmen bei Havarien u. Starkregen (17E-000002)              10.000      10.000      10.000      10.000 
Unterhaltung Notwasserbrunnen (ohne E-Nr.)                            5.000       5.000       5.000       5.000 
Erwerb bewegliches Anlagevermögen (ohne E-Nr.)                        1.000       1.000       1.000       1.000
Gesamt                                                              616.000     621.774     676.000     346.000

zu Position 3.7
 
Darin enthalten sind Aufwendungen für Dienstreisen (1.048 EUR), Büromaterial etc. sowie der Mitgliedsbeitrag für die 
Deutsche Vereinigung für Wasserwirtschaft, Abwasser und Abfall e.V. (200 EUR).

Berechnungsdatum 10.01.19M57

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 552000 Gewässer

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.2 Zuwendungen u. Umlagen lfd. Verw.tätigkeit 261.000 301.500 384.750 312.750 108.750

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

49

1.5 privatrechtliche Leistungsentgelte 898

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 5.000 8.000

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

947 261.000 301.500 384.750 317.750 116.750

3.1 Personalauszahlungen 112.068 110.365 106.846 108.502 110.672 112.886

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 73.260 556.691 620.691 626.465 680.691 350.691

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

1.360 2.407 2.334 2.334 2.334 2.334

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

186.687 669.463 729.871 737.301 793.697 465.911

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -185.740 -408.463 -428.371 -352.551 -475.947 -349.161

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

7.4 Auszahlungen Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 1.146

7 = anteilige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.146 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-1.146

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -186.886 -408.463 -428.371 -352.551 -475.947 -349.161

Berechnungsdatum 10.01.19M58

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilergebnishaushalt Produkt 554003 Kommunaler Naturschutz

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 12.205 1.264 1.264 1.264 1.264 1.264

darunter

1.2 Zuwendungen,Umlagen, aufgelöste Sonderp. 845 264 264 264 264 264

1.4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

1.9 Sonstige ordentliche Erträge 11.360

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 123.483 196.829 169.376 229.262 171.066 171.640

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 87.025 111.852 124.407 123.288 126.099 121.666

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 8.045 20.695 15.688 20.695 15.688 20.695

3.4 Planmäßige Abschreibungen 426 426 426 426 426 426

3.6 Transferaufwendungen 26.146 60.565 25.565 81.565 25.565 25.565

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.841 3.292 3.291 3.289 3.289 3.289

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -111.278 -195.566 -168.113 -227.999 -169.803 -170.377

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilergebnishaushalt Produkt 554003 Kommunaler Naturschutz

zu Position 1.4
Einnahmen resultieren aus Baumfällgenehmigungen

zu Position 1.9
in 2017 ertragswirksame Auflösung von Rückstellungen (nicht zahlungswirksam)

zu Position 3.1
Tariferhöhung 2018, geänderte Produktzuordnung (Anteil 1 Stelle - geringerer Anteil für den Denkmalschutz 523000, dafür
höherer Anteil 554003)

zu Position 3.3
enthält insbesondere Aufwendungen für Mäharbeiten und Pflegearbeiten an Bäumen (hier durch 
das Pfaffengut)
Reduzierung der Aufwendungen für Amphibienleiteinrichtungen in den Jahren 2019 und 2021
zu Gunsten der Inv.-nr. 18Z-000103 - Verfügungsfonds Städtisch - Plauener Mitte um 5.000 EUR

zu Position 3.6
Darin enthalten sind
25.565 EUR Umlage an die Tagungs- und Bildungsstätte Pfaffengut in 2019 bis 2022
56.000 EUR Zuschuss an GAV für Sanierung Dachgeschoss Pfaffengut in 2020 (INST000054)

zu Position 3.7
enthalten sind jährlich insbesondere Gutachter- und Sachverständigerkosten (z.B. für Baumuntersuchungen)

Berechnungsdatum 10.01.19M59

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 554003 Kommunaler Naturschutz

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.4 öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

3.1 Personalauszahlungen 87.060 111.852 123.197 125.106 127.609 121.666

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 4.705 20.695 15.688 20.695 15.688 20.695

3.5 Zuwendungen, Umlagen, sonst. Transferausz. lfd.

Verwaltungstätigkeit

35.565 60.565 25.565 81.565 25.565 25.565

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

1.942 3.292 3.291 3.289 3.289 3.289

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

129.273 196.404 167.741 230.655 172.151 171.215

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -129.273 -195.404 -166.741 -229.655 -171.151 -170.215

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -129.273 -195.404 -166.741 -229.655 -171.151 -170.215

Berechnungsdatum 10.01.19M60

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilergebnishaushalt Produkt 561000 Umweltschutz/Lokale Agenda 21

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 16.039 41.833 38.402 38.402 40.719 37.500

darunter

1.2 Zuwendungen,Umlagen, aufgelöste Sonderp. 16.039 40.833 37.402 37.402 39.719 36.500

1.9 Sonstige ordentliche Erträge 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 131.976 239.072 278.169 277.748 284.882 277.885

darunter

3.1 Personalaufwendungen + Versorgungsaufwendungen 100.088 164.486 194.745 194.714 198.957 195.979

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 20.754 62.256 69.752 69.756 69.752 69.756

3.4 Planmäßige Abschreibungen 424 424 388

3.7 Sonstige ordentliche Aufwendungen 10.709 11.906 13.284 13.278 16.174 12.150

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -115.937 -197.240 -239.766 -239.345 -244.163 -240.385

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilergebnishaushalt Produkt 561000 Umweltschutz/Lokale Agenda 21

zu Position 1.2
Darin enthaltensind vor allem folgende Erträge:                                - EUR -
                                                            2019      2020      2021      2022
Förderprogramm "Lieblingsplätze für Alle" (neu)            10.000    10.000    10.000    10.000
Förderung über Euregio Egrensis (neu siehe Pos. 3.7)       15.000    15.000    15.000    15.000     
European Energy Award (Fördermittelbescheid                 5.902     5.903     8.219     5.000        
für die Jahre 2018 bis 2021 - neuer Antrag 2020/21)
Spenden "Stadtgrün" (Spenderbäume) v. Firmen                6.000     6.000     6.000     6.000        
und Privatpersonen
Spenden Öko-Audit                                             500       500       500       500 
Gesamt                                                     37.402    37.403    39.719    36.500            

zu Position 3.1
Tariferhöhung 2018, Stufenaufstieg (1 MA), geänderte Produktzuordnung

zu Position 3.3
Darin enthalten sind vor allem jährlich je:
10.000 EUR "Lieblingsplätze für Alle" - barrierearmer Stadtrundgang (neu 100% Förderung)     
15.000 EUR Projekte über Euregio Egrensis - Besuche deutscher u. tschechischer Schüler im Hammerpark
           (eine Bedingung für die Förderung neu)
 7.500 EUR Öffentlichkeitsarbeit, Aktionen u. Projekte der Lokalen Agenda,
           für Ausstellungen, Feste, Stände, Umwelttheater usw.
   500 EUR Pflegepartnerschaften
16.000 EUR Weiterführung Lärmaktionsplan
10.000 EUR Aktion Stadtgrün Spenderbäume
10.000 EUR Beräumung wilder Müllablagerungen (öffentl.Flächen wieder im Aufgabenbereich der Stadt Plauen) -
           +7.500 EUR ggü. Planung 2018
69.000 EUR Gesamt 
 
 

zu Position 3.7
Darin enthalten sind neben den lfd. Kosten wie Fernmeldegebühren, Dienstreisen u.ä. insbesondere:
                                                                                     - EUR -
                                                                         2018      2019      2020      2021      2022  
European Energy Award (Fördermittel siehe 1.2) lt. ZWB 27.04.2018       7.378     7.378     7.378     10.274    6.250
(2020/2021 neu zu beantragen)
Erarbeitung der Umwelterklärung zur EG Öko-Auditverordnung*               500       500       500        500      500
Leistungsverrechnung mit dem EB GAV, z.B. Anbringen von Nistkästen      3.000     3.000     3.000      3.000    3.000
an einigen öffentlichen Gebäuden und Nutzung von Fahrzeugen
Gesamt                                                                 10.878    10.878    10.878     13.774    9.750
*Finanzierung aus Spendenmitteln
 
 

Berechnungsdatum 10.01.19M61

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Erläuterungen - Teilergebnishaushalt Produkt 561000 Umweltschutz/Lokale Agenda 21

zu Position 6
 
Verrechnung der anteiligen Personal- und Sachkosten für das gebietsbezogene, integrierte Handlungs-
konzept "Östl. Bahnhofsvorstadt" des ESF-Programms "Nachhaltige soziale Stadtentwicklung"

Berechnungsdatum 10.01.19M62

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 561000 Umweltschutz/Lokale Agenda 21

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.2 Zuwendungen u. Umlagen lfd. Verw.tätigkeit 16.372 40.833 37.402 37.402 39.719 36.500

1.8 sonst. haushaltswirksame Einzahlungen lfd. Verw.tätigkeit 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

16.372 41.833 38.402 38.402 40.719 37.500

3.1 Personalauszahlungen 99.849 164.486 193.534 196.533 200.466 195.979

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 19.052 62.256 69.752 69.756 69.752 69.756

3.6 Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

10.711 11.906 13.284 13.278 16.174 12.150

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

129.611 238.648 276.570 279.567 286.391 277.885

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -113.239 -196.815 -238.167 -241.164 -245.672 -240.385

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -113.239 -196.815 -238.167 -241.164 -245.672 -240.385

Berechnungsdatum 10.01.19M63

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Teilergebnishaushalt Produkt 754000 Bes. Schadensereign. "Verkehrsflächen u. -anl., ÖPNV"

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 5.630 4.291 2.794.335 2.825 2.825 2.825

darunter

1.2 Zuwendungen,Umlagen, aufgelöste Sonderp. 2.354 4.291 2.794.335 2.825 2.825 2.825

1.9 Sonstige ordentliche Erträge 3.276

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 4.432 2.845.500

darunter

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.845.500

3.4 Planmäßige Abschreibungen 4.432

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) 5.630 -141 -51.165 2.825 2.825 2.825

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilergebnishaushalt Produkt 754000 Bes. Schadensereign. "Verkehrsflächen u. -anl.,

ÖPNV"

zu Position 1.2
insbesondere Festsetzungsbescheid vom 24.10.2018 für die Große Kreisstadt Plauen vom LaSuV zur Schadensbeseitigung

bei der Infrastruktur im Nachgang des Starkregenereignisses im Mai 2018 im Vogtlandkreis

zu Position 3.3
Beseitigung von Schäden an der Infrastruktur, die durch das Starkregenereignis vom Mai 2018 verursacht worden waren

(siehe auch Pos. 1.2)

Berechnungsdatum 10.01.19M64

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 754000 Bes. Schadensereign. "Verkehrsflächen u. -anl., ÖPNV"

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.2 Zuwendungen u. Umlagen lfd. Verw.tätigkeit 2.791.510

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2.791.510

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 3.143.900

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

3.143.900

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -352.390

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 31.122 3.328.551

darunter: investive Schlüsselzuweisungen 130.061

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 31.122 3.328.551

7.2 Auszahlungen Erwerb Grundstücke, Gebäuden u. sonst.

unbewegl. Verm.

44.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 973.803 3.596.100

7 = anteilige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 973.803 44.000 3.596.100

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-942.681 -44.000 -267.549

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -942.681 -44.000 -619.939

Berechnungsdatum 10.01.19M65

THH 8 Bau & Umwelt

Angaben in EUR





N

TEILHAUSHALT 9

Gebäude- und Anlagenverwaltung

Budgetverantwortung: Herr v. Hagen

im Teilhaushalt abgebildete Produkte

Produkt Seite

111 308 Gebäudemanagement N4-5

424 100 Sporthallen & Sportplätze N6-7





Teilergebnishaushalt THH 9 - GAV

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH9

Geschäftsbereich II

GAV

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

767.684 747.075 742.275 742.061 932.222 1.033.353

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 728.617 603.825 742.275 742.061 932.222 1.033.353

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 378

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 768.061 747.075 742.275 742.061 932.222 1.033.353

3.1 Personalaufwendungen

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 466.324 380.036 228.489 228.489 228.489 228.489

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 2.032.980 2.022.197 1.964.945 1.929.624 2.133.033 2.241.625

darunter: Wertberichtigungen

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

2.929.024 2.658.435 3.109.089 2.889.992 3.054.314 3.149.218

darunter: Abschreibung aktive Sopo 28.149 31.149 28.149 28.149 28.149 28.149

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 5.428.329 5.060.668 5.302.524 5.048.106 5.415.837 5.619.333

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -4.660.267 -4.313.594 -4.560.248 -4.306.044 -4.483.614 -4.585.980

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung 853.663 3.000.000 2.271.009 1.672.953 500.000

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 1.931.601 3.000.000 3.000.000 2.000.000 500.000

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis -1.077.939 -728.991 -327.047

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-5.738.206 -4.313.594 -5.289.239 -4.633.091 -4.483.614 -4.585.980

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen 132

= außerordentliches Ergebnis -132

Berechnungsdatum 10.01.19N1

THH 9 Gebäude- und Anlagenverwaltung

Angaben in EUR



Teilfinanzhaushalt THH 9 - GAV

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit 143.250

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 378

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

378 143.250

3.1 - Personalauszahlungen

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 258.566 191.000 39.000 39.000 39.000 39.000

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 2.876.875 2.627.286 3.080.940 2.861.843 3.026.165 3.121.069

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

3.135.441 2.818.286 3.119.940 2.900.843 3.065.165 3.160.069

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-3.135.063 -2.675.036 -3.119.940 -2.900.843 -3.065.165 -3.160.069

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 30.750 60.000 126.849 5.000 125.000 630.000

darunter: investive Schlüsselzuweisungen 5.000 5.000 5.000 5.000

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 49

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 30.798 60.000 126.849 5.000 125.000 630.000

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen 83.324 240.000 374.622 55.000 306.481 1.245.000

Berechnungsdatum 10.01.19N2

THH 9 Gebäude- und Anlagenverwaltung

Angaben in EUR



Teilfinanzhaushalt THH 9 - GAV

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

2.391 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 85.715 255.000 389.622 70.000 321.481 1.260.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-54.917 -195.000 -262.773 -65.000 -196.481 -630.000

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

118.226

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 299.316 79.053

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-3.371.070 -2.949.089 -3.382.713 -2.965.843 -3.261.646 -3.790.069

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Erläuterungen - Teilfinanzhaushalt THH 9 - GAV

zur Investitionstätigkeit - siehe Investitionsprogramm

Berechnungsdatum 10.01.19N3

THH 9 Gebäude- und Anlagenverwaltung

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 111308 Gebäudemanagement

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 572.381 549.586 540.422 540.421 729.189 825.975

darunter

1.2 Zuwendungen,Umlagen, aufgelöste Sonderp. 572.381 549.586 540.422 540.421 729.189 825.975

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 4.745.430 4.422.054 4.726.502 4.415.205 4.815.617 5.040.876

darunter

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 359.294 376.036 224.489 224.489 224.489 224.489

3.4 Planmäßige Abschreibungen 1.507.261 1.494.732 1.438.273 1.410.873 1.612.963 1.721.318

3.6 Transferaufwendungen 2.878.875 2.551.286 3.063.740 2.779.843 2.978.165 3.095.069

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -4.173.049 -3.872.468 -4.186.080 -3.874.785 -4.086.428 -4.214.901

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung 853.663 3.000.000 2.271.009 1.672.953 500.000

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung 1.931.601 3.000.000 3.000.000 2.000.000 500.000

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 111308 Gebäudemanagement

zu Position 1.2
Darin sind aufgelöste Sonderposten enthalten.

zu Position 3.3
Neben Unterhaltungsmaßnahmen in 2018 (siehe E-Liste) sind jährlich folgende Aufwendungen enthalten:
189.489 EUR Aufwendungen Straßenreinigungsgebühren und Grundsteuer A und B (nicht zahlungswirksam)
 35.000 EUR für Ausstattung Rathaus/Ortsteile

zu Position 3.6
Neben Abschreibungen auf aktive Sonderposten ist der anteilige Zuschuss GAV (siehe Produkt 573008 THH 3) enthalten.

zu Position 6 & 7
siehe INST-Liste

Berechnungsdatum 10.01.19N4

THH 9 Gebäude- und Anlagenverwaltung

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 111308 Gebäudemanagement

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.2 Zuwendungen u. Umlagen lfd. Verw.tätigkeit 143.250

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

143.250

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 158.573 187.000 35.000 35.000 35.000 35.000

3.5 Zuwendungen, Umlagen, sonst. Transferausz. lfd.

Verwaltungstätigkeit

2.876.875 2.549.286 3.061.740 2.777.843 2.976.165 3.093.069

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

3.035.448 2.736.286 3.096.740 2.812.843 3.011.165 3.128.069

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -3.035.448 -2.593.036 -3.096.740 -2.812.843 -3.011.165 -3.128.069

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 33.501 60.000 325.000

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 33.501 60.000 325.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 501 240.000 20.000 20.000 16.481 670.000

7.4 Auszahlungen Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 2.391 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

7 = anteilige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.892 250.000 30.000 30.000 26.481 680.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

30.609 -190.000 -30.000 -30.000 -26.481 -355.000

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -3.004.839 -2.783.036 -3.126.740 -2.842.843 -3.037.646 -3.483.069

Berechnungsdatum 10.01.19N5

THH 9 Gebäude- und Anlagenverwaltung

Angaben in EUR



Ergebnishaushalt Produkt 424100 Sporthallen & Sportplätze

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(2) anteilige ordentliche Erträge 195.680 197.489 201.854 201.641 203.034 207.378

darunter

1.2 Zuwendungen,Umlagen, aufgelöste Sonderp. 195.303 197.489 201.854 201.641 203.034 207.378

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 378

(4) anteilige ordentliche Aufwendungen 682.899 638.614 576.022 632.900 600.220 578.457

darunter

3.3 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 107.030 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

3.4 Planmäßige Abschreibungen 525.720 527.465 526.673 518.751 520.070 520.307

3.6 Transferaufwendungen 50.149 107.149 45.349 110.149 76.149 54.149

= ordentliches Ergebnis (Saldo Ertrag/Aufwand) -487.219 -441.125 -374.168 -431.260 -397.186 -371.079

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen 132

= außerordentliches Ergebnis -132

Erläuterungen - Ergebnishaushalt Produkt 424100 Sporthallen & Sportplätze

zu Position 1.2
Darin sind aufgelöste Sonderposten enthalten.

zu Position 3.3
jährlich 4.000 EUR Aufwendungen für den Erwerb von Sportgeräten bis 800 EUR für Sporthallen und Sportplätze

zu Position 3.6
anteiliger Zuschuss an den Eigenbetrieb GAV für INST-Maßnahmen (siehe auch Produkt 573008 THH 3) sowie Abschreibungen auf
aktive Sonderposten

Berechnungsdatum 10.01.19N6

THH 9 Gebäude- und Anlagenverwaltung

Angaben in EUR



Finanzhaushalt Produkt 424100 Sporthallen & Sportplätze

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

1.6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 378

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

378

3.3 Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 99.993 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

3.5 Zuwendungen, Umlagen, sonst. Transferausz. lfd.

Verwaltungstätigkeit

78.000 19.200 84.000 50.000 28.000

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

99.993 82.000 23.200 88.000 54.000 32.000

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo lfd. Verw.tätigkeit -99.615 -82.000 -23.200 -88.000 -54.000 -32.000

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen -2.751 126.849 5.000 125.000 305.000

darunter: investive Schlüsselzuweisungen 5.000 5.000 5.000 5.000

6.7 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 49

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit -2.702 126.849 5.000 125.000 305.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 82.823 354.622 35.000 290.000 575.000

7.4 Auszahlungen Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

7 = anteilige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 82.823 5.000 359.622 40.000 295.000 580.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-85.525 -5.000 -232.773 -35.000 -170.000 -275.000

8 = anteilig veranschlagter Finanzmittelüberschuss/-bedarf -185.141 -87.000 -255.973 -123.000 -224.000 -307.000

Berechnungsdatum 10.01.19N7

THH 9 Gebäude- und Anlagenverwaltung

Angaben in EUR





O

TEILHAUSHALT 10

Informationstechnik

Budgetverantwortung: Hr. Zobel

im Teilhaushalt abgebildete Produkte

Schlüsselprodukt Seite

111 606 EDV O4-8

111 615 IT-Management/Fabasoft O9-13





Teilergebnishaushalt THH 10 - Informationstechnik

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH10

Geschäftsbereich I

Informationstechnik

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

220 82

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 220 82

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 222 208 550 550 550 550

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 14.467 4.893 7.096 7.096 7.096 7.096

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 14.909 5.183 7.646 7.646 7.646 7.646

3.1 Personalaufwendungen 822.113 1.059.539 1.111.838 1.142.792 1.165.648 1.188.960

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 128.530 519.611 529.389 519.089 518.389 519.089

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 222.306 313.138 343.603 467.168 561.168 657.441

darunter: Wertberichtigungen

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 37.348 65.853 65.850 65.850 65.850 65.850

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 1.210.297 1.958.141 2.050.680 2.194.899 2.311.055 2.431.340

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -1.195.388 -1.952.958 -2.043.034 -2.187.253 -2.303.409 -2.423.694

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-1.195.388 -1.952.958 -2.043.034 -2.187.253 -2.303.409 -2.423.694

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen 394

= außerordentliches Ergebnis -394

Berechnungsdatum 10.01.19O 1

THH 10 Informationstechnik

Angaben in EUR



Teilfinanzhaushalt THH 10 - Informationstechnik

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 231 208 550 550 550 550

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 15.401 4.893 7.096 7.096 7.096 7.096

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

15.632 5.101 7.646 7.646 7.646 7.646

3.1 - Personalauszahlungen 815.882 1.059.539 1.111.838 1.142.792 1.165.648 1.188.960

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 116.853 519.611 529.389 519.089 518.389 519.089

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

34.287 65.853 65.850 65.850 65.850 65.850

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

967.022 1.645.003 1.707.077 1.727.731 1.749.887 1.773.899

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-951.390 -1.639.902 -1.699.431 -1.720.085 -1.742.241 -1.766.253

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

darunter: investive Schlüsselzuweisungen

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

108.980 254.000 474.000 535.000 505.000 485.000

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen

Berechnungsdatum 10.01.19O 2

THH 10 Informationstechnik

Angaben in EUR



Teilfinanzhaushalt THH 10 - Informationstechnik

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

99.670 171.000 485.000 135.000 133.000 183.000

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 208.650 425.000 959.000 670.000 638.000 668.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-208.650 -425.000 -959.000 -670.000 -638.000 -668.000

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 17.204 211.438

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-1.177.244 -2.276.340 -2.658.431 -2.390.085 -2.380.241 -2.434.253

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Erläuterungen - Teilfinanzhaushalt THH 10 - Informationstechnik

zur Investitionstätigkeit - siehe Investitionsprogramm

Berechnungsdatum 10.01.19O 3

THH 10 Informationstechnik

Angaben in EUR



Produktbeschreibung Schlüsselprodukt 111606 EDV

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

11

111

111606

Innere Verwaltung

Verwaltungssteuerung und -service

EDV

Verantwortliche Organisationseinheit
FG Informationstechnik

Verantwortliche Person(en)

Ralf Zobel

Kurzbeschreibung

Beratung und Unterstützung der IT-strategischen Ausrichtung der Kommune, Unterstützung bei der Bereitstellung einer leistungsfähigen

Kommunikations-, PC-, Server- und Netzwerkinfrastruktur und bei der Auswahl und Integration von Hardware und Softwarelösungen,

Verfahrens- und Anwenderbetreuung, Gewährleistung von Datensicherheit

Auftragsgrundlage

Ratsbeschlüsse

Rechtscharakter freiwillige Aufgabe

Allgemeine Ziele

Sicherstellung optimaler Arbeitsabläufe und Aufgabenerledigung durch IT-Einsatz

Zielgruppe

Gesamtverwaltung

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

- SAN-Modernisierung; Ausbau Informationssicherheit; Fortführung Trennung Test- und Echtsystem; Anbindung Parktheater

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Arbeitsplätze im Netz 567 580 519 550 530

Arbeitsplätze mobil 52 55 51 55 60

Einzelarbeitsplätze 8 10 8 10 10

sonst. IT-Arbeitsplätze (u.a. öff. zugänglich) 36 46 37 45 50

PC-Arbeitsplätze gesamt 663 691 615 660 650

Anz. Server phys. 31 35 35 35 45

Anz. Server virtuell 64 65 81 70 95

Komponente IT-Infrastruktur 0 16 20 19 26

Berechnungsdatum 10.01.19O 4

THH 10 Informationstechnik

Angaben in EUR



Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 111606 EDV

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

220 82

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten 220 82

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 222 208 550 550 550 550

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 14.467 1.100 3.303 3.303 3.303 3.303

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 14.909 1.390 3.853 3.853 3.853 3.853

3.1 Personalaufwendungen 661.174 1.059.539 832.722 845.630 862.541 879.792

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 127.666 204.100 198.422 189.122 188.422 189.122

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 219.388 258.644 313.166 411.731 478.731 553.302

darunter: Wertberichtigungen

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 33.935 64.715 64.715 64.715 64.715 64.715

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 1.042.162 1.586.998 1.409.025 1.511.198 1.594.409 1.686.931

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -1.027.253 -1.585.609 -1.405.172 -1.507.345 -1.590.556 -1.683.078

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-1.027.253 -1.585.609 -1.405.172 -1.507.345 -1.590.556 -1.683.078

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen 394

= außerordentliches Ergebnis -394

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 111606 EDV

zu Position 1.5
 
Darin enthalten sind Erträge aus Schrottablieferungen, Verluste Transponder sowie Miete für Leerrohre der Stadt 
durch Stadtwerke Strom und envia TEL GmbH.
 
 
 

Berechnungsdatum 10.01.19O 5

THH 10 Informationstechnik

Angaben in EUR



Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 111606 EDV

zu Position 1.6
Darin sind enthalten Erträge aus Kostenerstattungen für die Nutzung IT-Netz (1.100 EUR), sowie ab 2019 Kostenerstattungen
für die Elektronikversicherung vom Kulturbetrieb und der GAV.
Ab 2018 keine Erträge aus Kostenumlagen aus den Bereichen, da mit dem Erwerb des neuen Telekommunikationssystems die
Gebührenerfassung nicht mehr möglich ist (Flatrate) und somit auch keine Weiterberechnung erfolgen kann
(siehe auch Position 3.7).

zu Position 3.1
Herauslösung des Personalaufwandes des Produkts 111615 IT-Management/Fabasoft und separate Planung

zu Position 3.3
Darin enthalten sind vor allem:
164.140 EUR Aufwendungen für Wartungsverträge und Dienstleistungen (./. 9.150 EUR ggü. 2018)
            134.140 EUR Wartungsverträge
             20.000 EUR Dienstleistungen ohne Wartungsvertrag
            inkl. zusätzlich 10.000 EUR für BSI-Prüfung f. Zugang KDN-Netz (Verschiebung von 2018 nach 2019)
 15.000 EUR für den Erwerb von Hardware/Netzwerkartikel bis 800 EUR
  8.000 EUR Aufwendungen für Aus- und Weiterbildung (./. 4.500 EUR ggü. 2018 nach Bedarfsermittlung)
  8.182 EUR Aufwendungen für Miete Software Multifunktionsgeräte 
            (./. 2.028 EUR ggü. 2018 nach Ergebnis der Ausschreibung)
sowie 700 EUR für die Überprüfung der ortsveränderlichen Geräte im 2-Jahres-Rhythmus (2020/2022)

zu Position 3.7
Darin enthalten sind vor allem:
 55.000 EUR Fernmeldegebühren (Mit dem Erwerb des neuen TK-Systems 2018 ist die Gebührenerfassung nicht mehr möglich
            und somit erfolgt auch keine Weiterberechnung an die einzelnen Bereiche der Stadtverwaltung.)
  7.140 EUR Elektronikversicherung

Berechnungsdatum 10.01.19O 6

THH 10 Informationstechnik

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 111606 EDV

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte 231 208 550 550 550 550

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 15.401 1.100 3.303 3.303 3.303 3.303

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

15.632 1.308 3.853 3.853 3.853 3.853

3.1 - Personalauszahlungen 660.141 1.059.539 832.722 845.630 862.541 879.792

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 115.989 204.100 198.422 189.122 188.422 189.122

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

33.730 64.715 64.715 64.715 64.715 64.715

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

809.860 1.328.354 1.095.859 1.099.467 1.115.678 1.133.629

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-794.229 -1.327.046 -1.092.006 -1.095.614 -1.111.825 -1.129.776

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

darunter: investive Schlüsselzuweisungen

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

108.980 154.000 374.000 385.000 385.000 385.000

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen

Berechnungsdatum 10.01.19O 7

THH 10 Informationstechnik

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 111606 EDV

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

99.670 171.000 485.000 135.000 133.000 183.000

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 208.650 325.000 859.000 520.000 518.000 568.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-208.650 -325.000 -859.000 -520.000 -518.000 -568.000

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 17.204 211.438

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-1.020.083 -1.863.484 -1.951.006 -1.615.614 -1.629.825 -1.697.776

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Berechnungsdatum 10.01.19O 8

THH 10 Informationstechnik

Angaben in EUR



Produktbeschreibung Schlüsselprodukt 111615 IT-Management/Fabasoft

Stadt Plauen

Produktbereich

Produktgruppe

Produkt

11

111

111615

Innere Verwaltung

Verwaltungssteuerung und -service

IT-Management/Fabasoft

Verantwortliche Organisationseinheit
FG Informationstechnik

Verantwortliche Person(en)

Ralf Zobel

Kurzbeschreibung

Führen der IT-Gesamtkonzeption, Entwickeln der eGovernmentstrategie

Planung und Koordinierung der finanziellen, technischen, organisatorischen und rechtlichen Umsetzung von e-Government Projekten

entsprechend der eGovernmentstrategie/IT-Gesamtkonzeption

Auftragsgrundlage

Ratsbeschlüsse, Entscheidungen der Führungsebene

Rechtscharakter freiwillige Aufgabe, weisungsfreie Pflichtaufgabe

Allgemeine Ziele

Sicherung der bedarfsgerechten Bereitstellung von IT-Unterstützung für die Verwaltung und die Eigenbetriebe in Übereinstimmung

mit rechtlichen und regulativen Vorgaben (Compliance)

Zielgruppe

Gesamtverwaltung, Internetnutzer

Besondere Ziele/Maßnahmen im Haushaltsjahr

- E-Government/Digitalisierungsprogramm Kommune - Quo Vadis (Portalverbund, Onlinezugangsgesetz, etc.)

- Automatisierung weiterer Geschäftprozesse

- Fortführung Ausrollen E-Akte

- E-Rechnung Digitalisierung Rechnungsannahme; Anforderungen mobile Arbeit

- Ausbau Virtuelle Poststelle: E-Kommunikation, Verschlüsselung, Signatur

Leistungen/Kennzahlen Ist 2016 Plan 2017 Ist 2017 Plan 2018 Plan 2019

Anz. d. begleiteten Projekte 15 15 15 10 5

im Zeitraum neu begonnen 4 4 1 0 4

im Zeitraum abgeschlossen 5 4 6 0 4

Anz. IT-Dienste im Haus 7 8 8 8 10

Beschaffung von IT-Komponenten 2 4 1 2 2

durchgeführte Fabasoftschulungen 5 10 3 10 10

Anzahl Teilnehmer 34 100 20 80 60

durchgeführte Anwenderschulungen 2 3 10 4 4

Anzahl Teilnehmer 6 20 12 30 40

flächendeck. Umsetzg. DMS - Anz. eingeb.

FG/Bereiche
19 25 19 30 25

durchgeführte Sicherheitsbegehungen/-

kontrollen
5 4 3 4 4

Schulungen IT-Sicherheit 4 4 4 4 4

Anzahl Teilnehmer 38 40 36 40 40

Berechnungsdatum 10.01.19O 9

THH 10 Informationstechnik

Angaben in EUR



Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 111615 IT-Management/Fabasoft

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

(anteilig für THH/Produkt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen, Umlagen nach Arten und aufgelöste

Sonderposten

darunter: Umlagen

darunter: aufgelöste Sonderposten

1.3 + sonstige Transferträge

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte

darunter: aufgelöste Sonderposten aus Beiträgen

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.581 3.793 3.793 3.793 3.793 3.793

1.7 + Zinsen und sonstige Finanzerträge

1.8 +/- aktivierte Eigenleistungen und Bestandsveränderungen

1.9 + sonstige ordentliche Erträge 6.670

darunter: Herabsetzungen von Wertberichtigungen

2 = anteilige ordentliche Erträge 10.251 3.793 3.793 3.793 3.793 3.793

3.1 Personalaufwendungen 276.885 279.116 297.162 303.107 309.168

3.2 + Versorgungsaufwendungen

3.3 + Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 282.453 315.511 330.967 329.967 329.967 329.967

3.4 + Planmäßige Abschreibungen 49.435 54.493 30.937 55.937 82.937 104.639

darunter: Wertberichtigungen

3.5 + Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

3.6 + Transferaufwendungen und Abschreibungen auf Sopo für gel.

Inv.zuwendungen

darunter: Abschreibung aktive Sopo

3.7 + sonstige ordentliche Aufwendungen 3.732 1.138 1.135 1.135 1.135 1.135

4 = anteilige ordentliche Aufwendungen 612.504 371.142 642.155 684.201 717.146 744.909

5 = anteiliges veranschlagtes ordentliches Ergebnis -602.253 -367.349 -638.362 -680.408 -713.353 -741.116

6 Erträge aus interner Leistungsverrechnung

7 Aufwendungen für interne Leistungsverrechnung

8 kalkulatorische Kosten

darunter: kalk. Zinsen, soweit sie die Zinsen nach §2 (1) Nr. 15

SächsKomHVO übersteigen

9 kalkulatorischer Vortrag eines Fehlbetrages aus dem Vorjahr

10 = veranschlagtes kalk. Ergebnis

11 = veranschlagter Nettoressourcenbedarf/ -überschuss

(Nummer 5 +10)

-602.253 -367.349 -638.362 -680.408 -713.353 -741.116

nachrichtlich:

außerordentliche Erträge

außerordentliche Aufwendungen

= außerordentliches Ergebnis

Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 111615 IT-Management/Fabasoft

zu Position 1.6
 
Umlagen Lohnprogramm SAGE von Kulturbetrieb und GAV (Aufwendungen siehe Pos. 3.3)
davon
1.477 EUR Umlage Pflegekosten GAV
2.316 EUR Umlage Pflegekosten Kulturbetrieb

Berechnungsdatum 10.01.19O 10

THH 10 Informationstechnik

Angaben in EUR



Erläuterungen - Teilerg.-HH Schlüsselprodukt 111615 IT-Management/Fabasoft

zu Position 3.1
Herauslösung des Personalaufwandes aus dem Produkt 111606 EDV und separate Planung
Außerdem ist die Schaffung einer Stelle Projektleiter im FG IT ab 01.04.2019 veranschlagt lt. Beschluss des Stadtrates vom
18.12.2018 zur HH-Satzung 2019 (Antrag Fraktion SPD/Grüne 332-18).

zu Position 3.3
Neben jährlichen Aus- und Weiterbildungskosten (+ 1.000 EUR ggü. HH-Plan 2018) sind enthalten:
325.467 EUR Aufwendungen für Service- und Pflegeverträge
            (+ 14.467 EUR ggü.HH-Plan 2018 durch neue Wartungsverträge WINOWIG und eVergabe)

zu Position 3.7
Aufwendungen für Dienstreisen, Bücher u. Zeitschriften, Postgebühren, Bürobedarf u. Inanspruchnahme Leistungen GAV

Berechnungsdatum 10.01.19O 11

THH 10 Informationstechnik

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 111615 IT-Management/Fabasoft

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

Ein- und Auszahlungsarten

(anteilig bezogen auf den Teilhaushalt)

1.1 Steuern und ähnliche Abgaben

1.2 + Zuwendungen und Umlagen für lfd. Verwaltungstätigkeit

1.3 + sonstige Transfereinzahlungen

1.4 + öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte, ausgenommen

Investitionsbeiträge

1.5 + privatrechtliche Leistungsentgelte

1.6 + Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.581 3.793 3.793 3.793 3.793 3.793

1.7 + Zinsen und ähnliche Einzahlungen

1.8 + sonst. haushaltswirksame Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

2 = anteilige Einzahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

3.581 3.793 3.793 3.793 3.793 3.793

3.1 - Personalauszahlungen 275.428 279.116 297.162 303.107 309.168

3.2 - Versorgungsauszahlungen

3.3 - Auszahlungen f. Sach- und Dienstleistungen 280.629 315.511 330.967 329.967 329.967 329.967

3.4 - Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

3.5 - Transferauszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit 12.653

3.6 - Sonst. haushaltswirksame Auszahlungen aus lfd.

Verwaltungstätigkeit

866 1.138 1.135 1.135 1.135 1.135

4 = anteilige Auszahlungen aus laufender

Verwaltungstätigkeit

569.576 316.649 611.218 628.264 634.209 640.270

5 = anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus laufender

Verwaltungstätigkeit

als Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf

(Saldo 2 u. 4)

-565.995 -312.856 -607.425 -624.471 -630.416 -636.477

6.1 + Einzahlungen aus Investitionszuwendungen

darunter: investive Schlüsselzuweisungen

6.2 + Einzahlungen aus Investitionsbeiträgen und

ähnlichen Entgelten für Investitionstätigkeit

6.3 + Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellen

Vermögensgegenständen

6.4 + Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken,

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

6.5 + Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlagevermögen

6.6 + Einzahlungen aus der Veräußerung von

Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

6.7 + Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit

6 = anteilige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.1 - Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen

Vermögensgegenständen

9.167 100.000 100.000 150.000 120.000 100.000

7.2 - Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und

Gebäuden und

sonstigen unbeweglichen Vermögensgegenständen

7.3 - Auszahlungen für Baumaßnahmen

Berechnungsdatum 10.01.19O 12

THH 10 Informationstechnik

Angaben in EUR



Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 111615 IT-Management/Fabasoft

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Ergebnis des

Vorvorjahres

2017

Ansatz des

Vorjahres

2018

Ansatz lfd.

HHJahr 2019

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022

7.4 - Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

7.5 - Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen

und von Wertpapieren des Umlaufvermögens

7.6 - Auszahlungen für Inv.-förderungsmaßnahmen

7.7 - Auszahlungen für sonstige Investitionen

7 = anteilige Auszahlungen aus Inv.-tätigkeit 9.167 100.000 100.000 150.000 120.000 100.000

= anteiliger Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit

(Saldo 6 u. 7)

-9.167 -100.000 -100.000 -150.000 -120.000 -100.000

8 + Einzahlungen aus übertragenen Ermächtigungen (ohne

Krediteinz.)

9 + Auszahlungen aus übertragenen Ermächtigungen 18.856 96.385

10 = anteilig veranschlagter Finanz- mittelüberschuss/-bedarf

(5+6+8-7+9)

-594.018 -509.241 -707.425 -774.471 -750.416 -736.477

Investitionsmaßnahmen von geringer finanzieller

Bedeutung, bei denen keine

Verpflichtungserm. veranschlagt sind

Summe der investiven Einzahlungen

Summe der investiven Auszahlungen

Saldo (der investiven Ein-u. Auszahlungen)

Erläuterungen - Teilfinanz-HH Schlüsselprodukt 111615 IT-Management/Fabasoft

zu Position 3.5
bis 2017 Auszahlung aus der zum 31.12.2013 gebildeten Rückstellung für KISA (nicht ergebniswirksam)

Berechnungsdatum 10.01.19O 13

THH 10 Informationstechnik

Angaben in EUR





P

INVESTITIONSPROGRAMM

Teilfinanzhaushalte
nach Investitionen

2019 bis 2022





Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH1 GBL OB/Büro OB/Rechnungsprüfungsamt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

0

THH1

Geschäftsbereich Oberbürgermeister

GBL OB/Büro OB/Rechnungsprüfungsamt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investitionsgruppe 571001-01 Industrie- und Gewerbegebiete

Investition 03-0000001 Erschließung Neuensalz Süd

6.4 Einzahlungen a. d. Veräußerung v.Grdst.,Gebäuden u. sonst.

unbewegl. Verm

143.617 37.716 20.825 60.334 326.731 445.606

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 143.617 37.716 20.825 60.334 326.731 445.606

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

40 40

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 40 40

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 143.617 37.716 20.825 60.334 326.691 445.566

Investition 03-0000002 Erschließung Neuensalz Nord

6.4 Einzahlungen a. d. Veräußerung v.Grdst.,Gebäuden u. sonst.

unbewegl. Verm

583.669 583.669

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 583.669 583.669

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

3.553 3.553

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 3.553 3.553

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 580.116 580.116

Investition 03-0000003 Plauen-Oberlosa/ innere u. äußere Erschließung 2a

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 82.451 82.451

6.2 Einzahlungen aus Invest.-beiträgen u. ähnl. Entgelten f.

Invest.tätigkeit

9.359 17.850 20.230 139.572 159.802

6.4 Einzahlungen a. d. Veräußerung v.Grdst.,Gebäuden u. sonst.

unbewegl. Verm

89.732 171.150 193.970 1.414.090 1.608.060

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 99.090 189.000 214.200 1.636.113 1.850.313

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

12 12

Berechnungsdatum 14.01.19P 1

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH1 GBL OB/Büro OB/Rechnungsprüfungsamt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

0

THH1

Geschäftsbereich Oberbürgermeister

GBL OB/Büro OB/Rechnungsprüfungsamt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 195.091 195.091

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 195.103 195.103

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 99.090 189.000 214.200 1.441.009 1.655.209

Investition 03-0000005 Erschließung Reißig

6.4 Einzahlungen a. d. Veräußerung v.Grdst.,Gebäuden u. sonst.

unbewegl. Verm

84.420 50.490 388.702 439.192

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 84.420 50.490 388.702 439.192

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 84.420 50.490 388.702 439.192

Investition 03-0000006 Ankauf/Erschließung Plauen-Oberlosa Teil 1 (GG)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 431.420 2.926.205 5.030.763 532.013 892.960 9.381.941

6.2 Einzahlungen aus Invest.-beiträgen u. ähnl. Entgelten f.

Invest.tätigkeit

40.000 50.000 37.000 127.000

6.4 Einzahlungen a. d. Veräußerung v.Grdst.,Gebäuden u. sonst.

unbewegl. Verm

320.000 350.000 296.000 966.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 431.420 2.926.205 5.390.763 932.013 1.225.960 10.474.941

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

287.994 1.006 160.000 1.110.382 1.110.382

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 224.365 258.210 513.000 4.003.295 2.170.000 5.669.355 717.900 959.000 327.087 11.676.637

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 512.359 259.216 673.000 4.003.295 2.170.000 5.669.355 717.900 959.000 1.437.470 12.787.020

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -512.359 -259.216 -241.580 -1.077.090 -2.170.000 -278.592 214.113 266.960 -1.437.470 -2.312.079

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 200.000 --- ---

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 2.170.000 2.170.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 200.000 2.170.000 2.170.000 --- ---

Erläuterungen:

Berechnungsdatum 14.01.19P 2

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH1 GBL OB/Büro OB/Rechnungsprüfungsamt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

0

THH1

Geschäftsbereich Oberbürgermeister

GBL OB/Büro OB/Rechnungsprüfungsamt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

investiver Anteil

Verschiebung der Maßnahme aufgrund Verzögerung bei der Erstellung des Bebauungsplanes

(Anteil Ergebnishaushalt siehe auch E-Liste 03E-000001)

Investition 03-0000007 Erschließung Oberlosa Teil 2b

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

521.480 531.780 511.322 1.043.102

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 49.531 150.000 70.000 47.915 117.915

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 49.531 671.480 70.000 531.780 559.237 1.161.017

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -49.531 -671.480 -70.000 -531.780 -559.237 -1.161.017

Erläuterungen:

2018 - 2019

Erschließungsplanung als Grundlage für den Bauleitplan (für tiefbautechnische Erschließung, Baugrundgutachten etc.)

2018 und 2020

Ankauf von Flächen für das langfristig geplante Industriegebiet Oberlosa 2b

Investition 03-0000008 Erschließung Zadera

6.4 Einzahlungen a. d. Veräußerung v.Grdst.,Gebäuden u. sonst.

unbewegl. Verm

48.053 48.053

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 48.053 48.053

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

45 45

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 45 45

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 48.008 48.008

Investition 03-0000009 GG Plauen/Kauschwitz

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 50.000 50.000 50.000 100.000

Berechnungsdatum 14.01.19P 3

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH1 GBL OB/Büro OB/Rechnungsprüfungsamt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

0

THH1

Geschäftsbereich Oberbürgermeister

GBL OB/Büro OB/Rechnungsprüfungsamt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 50.000 50.000 50.000 100.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -50.000 -50.000 -50.000 -100.000

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 50.000 50.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 50.000 50.000 --- ---

Erläuterungen:

2019 - 2020

Erschließungsplanung als Grundlage für den Bauleitplan

Investitionsgruppe 575001-01 Tourismusförderung

Investition 02-0000001 Aufstellung von touristischen Unterrichtungstafeln

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

25.528 25.528

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 25.528 25.528

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -25.528 -25.528

Berechnungsdatum 14.01.19P 4

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH2 Personal/Organisation

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

0

THH2

Geschäftsbereich Oberbürgermeister

Personal/Organisation

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investitionsgruppe 111615-01 IT-Projektmanagement/Fabasoft

Investition 04-0000001 Erwerb IT/Fabasoft

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.1 Auszahlungen f.d. Erwerb von immateriellen

Verm.gegenständen

26.078 96.385 249.715 249.715

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 26.078 96.385 249.715 249.715

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -26.078 -96.385 -249.715 -249.715

Erläuterungen:

Zuordnung ab 2018 in THH 10 in Investition 09-0000002

Berechnungsdatum 14.01.19P 5

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH3 FB Finanzverwaltung

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

0

THH3

Geschäftsbereich Oberbürgermeister

FB Finanzverwaltung

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investitionsgruppe 111102-01 Ortschaftsräte

Investition 05-0000010 Investitionen Ortschaftsrat Neundorf

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 350 350

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 350 350

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

2.633 12.980 12.980

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 2.633 12.980 12.980

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -2.633 -12.630 -12.630

Investition 05-0000013 Investitionen Ortschaftsrat Kauschwitz

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.421 3.386 3.386

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 1.421 3.386 3.386

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -1.421 -3.386 -3.386

Investition 05-0000015 Investitionen Ortschaftsrat Oberlosa

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

958 958

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 958 958

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -958 -958

Investitionsgruppe 111305-01 sonstiges Grundvermögen

Investition 05-0000002 Erwerb von Grundstücken

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.525 4.525

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 4.525 4.525

Berechnungsdatum 14.01.19P 6

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH3 FB Finanzverwaltung

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

0

THH3

Geschäftsbereich Oberbürgermeister

FB Finanzverwaltung

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

20.139 23.394 30.000 88.000 30.000 30.000 30.000 234.105 412.105

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 20.139 23.394 30.000 88.000 30.000 30.000 30.000 234.105 412.105

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -20.139 -23.394 -30.000 -88.000 -30.000 -30.000 -30.000 -229.580 -407.580

Investition 05-0000003 Veräußerung von Grundstücken

6.4 Einzahlungen a. d. Veräußerung v.Grdst.,Gebäuden u. sonst.

unbewegl. Verm

1.169.027 120.000 660.000 120.000 820.000 120.000 3.432.324 5.152.324

6.5 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlgevermögen

3.640 3.640 3.640

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.172.667 120.000 660.000 120.000 820.000 120.000 3.435.964 5.155.964

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 1.172.667 120.000 660.000 120.000 820.000 120.000 3.435.964 5.155.964

Investition 05-0000025 Ankauf Forderung Grundschuld VFC

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.1 Auszahlungen f.d. Erwerb von immateriellen

Verm.gegenständen

291.100 291.100

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 291.100 291.100

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -291.100 -291.100

Investitionsgruppe 252000-01 Kulturbetrieb

Investition 05-0000021 Zuschuss an KB Ausstattung Museumsdepot

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 70.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 70.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -70.000

Berechnungsdatum 14.01.19P 7

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH3 FB Finanzverwaltung

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

0

THH3

Geschäftsbereich Oberbürgermeister

FB Finanzverwaltung

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investition 05-0000023 Zuschuss an KB f. Brandschutzm. Vogtl.-bibliothek

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 3.875 53.050 94.910 94.910

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 3.875 53.050 94.910 94.910

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -3.875 -53.050 -94.910 -94.910

Investitionsgruppe 261001-01 Vogtlandtheater

Investition 05-0000022 Zuschuss Investitionen Theater

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 130.000 205.000 313.000 274.000 310.000 78.600 1.180.600

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 130.000 205.000 313.000 274.000 310.000 78.600 1.180.600

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -130.000 -205.000 -313.000 -274.000 -310.000 -78.600 -1.180.600

Erläuterungen:

Notwendige Investitionen im Vogtlandtheater Plauen in Abhängigkeit der geplanten Förderung

2019 - Erneuerung Inspizientenpult und Einruflautsprecher (55.000 EUR), Umbau Kleine Bühne 3. BA (110.000 EUR), Ersatz Beleuchtung (40.000 EUR)

2020 - Erneuerung Riedel-Intercom-Funksprechanlage, Autarke Sprachalarmierung, Ersatz Beleuchtung, Umbau Kleine Bühne - Technik

2021 - Erneuerung Tontechnik Kleine Bühne, Zuschauertribüne, Ersatz Beleuchtung, Absauganlage Tischlerei, Bühnenwagen VentumS

2022 - Erneuerung Videonetz auf Digitaltechnik u. Grundbauelemente im Bereich Bühnentechnik, Ersatz Beleuchtung, Maschinerie Seitenbühne

Investition 12-0000031 Investitionszuschuss Theater

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 142.756 142.756

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 142.756 142.756

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -142.756 -142.756

Berechnungsdatum 14.01.19P 8

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH3 FB Finanzverwaltung

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

0

THH3

Geschäftsbereich Oberbürgermeister

FB Finanzverwaltung

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investitionsgruppe 531001-01 Stadtwerke Strom

Investition 05-0000004 Erwerb von Beteiligung Stadtwerke

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.5 Auszahl. f.Erwerb v. Finanzanlageverm. u.v. Wertpapieren d.

Umlaufverm.

7.168.760 7.168.760

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 7.168.760 7.168.760

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -7.168.760 -7.168.760

Investitionsgruppe 573008-01 Waldverkauf

Investition 05-0000020 Waldverkauf

6.4 Einzahlungen a. d. Veräußerung v.Grdst.,Gebäuden u. sonst.

unbewegl. Verm

200.000 300.000 132.000 432.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 200.000 300.000 132.000 432.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 200.000 300.000 132.000 432.000

Erläuterungen:

Veranschlagung gem. Änderungsvorschlag der Fraktion SPD/ GRÜNE vom 20.10.2015 Reg.-Nr. 82-15 - gem. Beschluss SR am 17.11.2015

zum Haushaltsstrukturkonzept der Stadt Plauen (DS-Nr. 228/2015) zur Maßnahme 28

Berechnungsdatum 14.01.19P 9

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH4 Festhalle

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH4

Geschäftsbereich I

Festhalle

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investitionsgruppe 261003-01 Parktheater

Investition 06-0000014 Parktheater - Traversen

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

10.000 10.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 10.000 10.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -10.000 -10.000

Investition 06-0000015 Parktheater - Bühnentechnik oberes Gelände

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

36.000 36.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 36.000 36.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -36.000 -36.000

Investition 12-0000113 Parktheater Erneuerung Zuschauersitze

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 45.000 100.000 100.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 45.000 100.000 100.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 90.000 100.000 268 100.268

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 90.000 100.000 268 100.268

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -45.000 -268 -268

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 100.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 100.000 --- ---

Erläuterungen:

2018 - Bereitstellung überplanmäßiger Auszahlung i. H. v. 40.000 EUR mit bewilligter Förderung vom Kulturraum Plauen-Zwickau

(Verwaltungsvorlage DS-Nr. 861/2018 im Stadtrat am 02.10.2018)

Berechnungsdatum 14.01.19P 10

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH4 Festhalle

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH4

Geschäftsbereich I

Festhalle

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

2019 - erwartete Förderung vom Kulturraum Plauen-Zwickau i. H. v. 50.000 EUR (Finanzierung des Eigenanteils i. H. v. 50.000 EUR

durch Pauschalmittel zur Stärkung des ländlichen Raumes im Freistaat Sachsen)

Investition 12-0000114 Parktheater Bühne mit Überdachung

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 125.000 125.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 125.000 125.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.000 10.000 250.000 260.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 10.000 10.000 250.000 260.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -10.000 -10.000 -125.000 -135.000

Erläuterungen:

erwartete Förderung vom Kulturraum Vogtland-Zwickau

Investition 12-0000124 Parktheater - Sicherheitsbeleuchtung Außengelände

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

20.000 20.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 20.000 20.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -20.000 -20.000

Investitionsgruppe 573001-01 Festhalle (Nettobeträge)

Investition 06-0000002 IT-Verkabelung Festhalle

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

14.110 14.110

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 14.110 14.110

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -14.110 -14.110

Berechnungsdatum 14.01.19P 11

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH4 Festhalle

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH4

Geschäftsbereich I

Festhalle

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investition 06-0000004 Endstufenausgleich Beschallungsanlage gr. Saal

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

8.000 5.895 5.895

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 8.000 5.895 5.895

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -8.000 -5.895 -5.895

Investition 06-0000005 Bühnenmonitore Festhalle

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

10.000 9.596 9.596

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 10.000 9.596 9.596

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -10.000 -9.596 -9.596

Investition 06-0000006 Mikrofone/ Head-Set (Neubeschaffung) Festhalle

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

5.000 5.000 5.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 5.000 5.000 5.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -5.000 -5.000 -5.000

Erläuterungen:

Verschiebung von 2018 nach 2019

Investition 06-0000007 Scheinwerfer/Vorbühnenbeleuchtung Festhalle

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

15.000 14.972 14.972

Berechnungsdatum 14.01.19P 12

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH4 Festhalle

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH4

Geschäftsbereich I

Festhalle

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 15.000 14.972 14.972

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -15.000 -14.972 -14.972

Investition 06-0000008 Bühnenvorhang B1 - Ausrüstung (schwer entflammbar)

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

12.000 12.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 12.000 12.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -12.000 -12.000

Investition 06-0000009 Vorhänge gr. Saal Verdunklungsanlage

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

10.000 10.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 10.000 10.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -10.000 -10.000

Investition 06-0000010 Möbel Künstlergarderoben

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

10.000 10.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 10.000 10.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -10.000 -10.000

Investition 06-0000011 Bühnentreppe Festhalle

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

15.000 15.000

Berechnungsdatum 14.01.19P 13

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH4 Festhalle

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH4

Geschäftsbereich I

Festhalle

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 15.000 15.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -15.000 -15.000

Investition 06-0000012 Podeste - Bühnenplatten z. Bühnenaufbau

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

10.000 10.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 10.000 10.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -10.000 -10.000

Investition 06-0000013 Ablöse Eigenanteil Verein Überdachung Parktheather

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 13.736 13.736

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 13.736 13.736

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -13.736 -13.736

Investition 06-0000016 Festhalle - Beamer kleiner Saal

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

5.000 5.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 5.000 5.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -5.000 -5.000

Investition 06-0000017 Festhalle - Traversen

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

5.000 5.000

Berechnungsdatum 14.01.19P 14

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH4 Festhalle

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH4

Geschäftsbereich I

Festhalle

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 5.000 5.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -5.000 -5.000

Investition 06-0000018 Festhalle - Lichttechnik

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

25.000 25.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 25.000 25.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -25.000 -25.000

Investition 06-0000019 Festhalle - Bühnentechnik

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

15.000 15.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 15.000 15.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -15.000 -15.000

Investition 09-0000001 Beschaffung Informationstechnik Festhalle

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

2.580 2.580

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 2.580 2.580

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -2.580 -2.580

Investition 12-0000121 Festhalle - Erneuerung Brandmeldeanlage

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 50.000 50.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 50.000 50.000

Berechnungsdatum 14.01.19P 15

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH4 Festhalle

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH4

Geschäftsbereich I

Festhalle

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

100.000 100.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 100.000 100.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -50.000 -50.000

Erläuterungen:

Forderung Brandschutz

Förderung durch Kulturraum ist zu beantragen

Investitionsgruppe SINV Sammelinvestitionen

Investition SINV-THH04 Sammelinvestition THH4

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1.453 1.453 1.453

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.453 1.453 1.453

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

9.511 33.590 33.590

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 9.511 33.590 33.590

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -8.058 -32.137 -32.137

Berechnungsdatum 14.01.19P 16

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH5 FB Zentrale Dienste

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH5

Geschäftsbereich I

FB Zentrale Dienste

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investitionsgruppe 111610-01 Beschaffung, Post, sonstiger Service

Investition 08-0000001 Ankauf Frankiermaschine

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

1.059 1.059

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 1.059 1.059

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -1.059 -1.059

Investitionsgruppe 424200-01 BgA Bäder (Nettobeträge)

Investition 10-0000006 Investitionszuschuss Freizeitanlagen Plauen GmbH

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 50.000 50.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 50.000 50.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -50.000 -50.000

Erläuterungen:

Zuschuss an die Freizeitanlagen Plauen GmbH zur Beschaffung einer neuen attraktiven Rutschenanlage mit separatem Rutschenlandebecken im

Freibad Haselbrunn, da im Ergebnis der Beckenkopfsanierung die vorhandene Rutsche aus Sicherheitsgründen nicht mehr genutzt werden kann.

Gesamtinvestitionskosten: 100.000 EUR - Eigenanteil FAP GmbH: 50.000 EUR - Zuschuss Stadt: 50.000 EUR

Investition 12-0000115 Chlorgasanlage Stadtbad

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 150.000 150.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 150.000 150.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 150.000 150.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 150.000 150.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 150.000 150.000

Berechnungsdatum 14.01.19P 17

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH5 FB Zentrale Dienste

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH5

Geschäftsbereich I

FB Zentrale Dienste

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

Einbau einer neuen Chlorgasanlage im Stadtbad Hofer Straße

Berechnungsdatum 14.01.19P 18

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH6 GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH6

Geschäftsbereich I

GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investitionsgruppe 211101-01 Grundschulen

Investition 12-0000002 Ausstattung Grundschulen

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 49.839 61.000 55.000 55.000 55.000 55.000 260.498 480.498

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 49.839 61.000 55.000 55.000 55.000 55.000 260.498 480.498

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 49.839 61.000 55.000 55.000 55.000 55.000 260.498 480.498

7.1 Auszahlungen f.d. Erwerb von immateriellen

Verm.gegenständen

179 1.400 21.104 21.104

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

59.404 8.383 59.600 55.000 55.000 55.000 55.000 261.877 481.877

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 59.582 8.383 61.000 55.000 55.000 55.000 55.000 282.981 502.981

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -9.743 -8.383 -22.484 -22.484

Erläuterungen:

Präzisierung 2019 Zugang Schulausstattung

3.000 EUR Grundschule Kuntzehöhe

3.000 EUR Grundschule Oberlosa

16.000 EUR Grundschule Karl-Marx

5.000 EUR Grundschule Dittes

3.000 EUR Grundschule Astrid-Lindgren

3.000 EUR Grundschule Reusa

3.000 EUR Grundschule Am Wartberg

3.000 EUR Grundschule Friedrich Rückert

3.000 EUR Grundschule Herbart

10.000 EUR Grundschule Neundorf

3.000 EUR Grundschule Jößnitz

Keine Planung Zugang Lizenzen als Investition, da Zuordung vorrangig als Aufwand im Ergebnishaushalt erfolgt.

Investition 12-0000003 Sanierung d. Turnhalle GS Wartberg

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 25.000 362.500 394.266 756.766

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 22.932 254.305 277.237

Berechnungsdatum 14.01.19P 19

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH6 GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH6

Geschäftsbereich I

GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6.1B Investitionspauschale 189.568 189.568

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 25.000 362.500 394.266 756.766

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 31.151 25.000 362.500 404.010 766.510

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 31.151 25.000 362.500 404.010 766.510

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -31.151 -9.744 -9.744

Erläuterungen:

Baubeginn 2. BA Innensanierung - Fördermittel sind noch zu beantragen.

Fördersatz 40% nach Schulbaurichtlinie

Investition 12-0000004 Sanierung Herbart-Grundschule (Fluchttreppe)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 10.000 140.000 150.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 10.000 52.500 62.500

6.1B Investitionspauschale 27.500 27.500

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 10.000 140.000 150.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.000 140.000 150.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 10.000 140.000 150.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

anteiliger Einsatz der Investitionspauschale aus dem Förderprogramm "Brücken in die Zukunft"

Dacherneuerung und Dämmung Dachgeschoss im ErgHH veranschlagt in 12E-000038 - zu beantragende Fördermittel (40% nach Schulbaurichtlinie)

Investition 12-0000005 Generalsanierung A.-Lindgren-Grundschule

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1.136.991 260.900 341.480 3.731.199 3.731.199

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 455.591 1.961.882 1.961.882

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.136.991 260.900 341.480 3.731.199 3.731.199

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 2.638.992 219.156 97.800 4.165.725 4.165.725

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 2.638.992 219.156 97.800 4.165.725 4.165.725

Berechnungsdatum 14.01.19P 20

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH6 GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH6

Geschäftsbereich I

GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -1.502.001 41.744 243.680 -434.526 -434.526

Investition 12-0000007 Neubau Turnhalle und Außenanlagen GS Reusa

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 5.521 1.600.913 1.600.913

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 5.521 959.771 959.771

6.7 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 11.220 11.220

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 5.521 1.612.133 1.612.133

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 4.867 1.769 1.606.478 1.606.478

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 5.521 5.521 5.521

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 10.388 1.769 1.611.999 1.611.999

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -4.867 -1.769 134 134

Investition 12-0000008 GS Neundorf - Sanierung u. Erweiterung Turnhalle

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 308.147 61.248 500.000 630.378 630.378

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 173.031 300.000 198.031 198.031

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 308.147 61.248 500.000 630.378 630.378

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 262.434 139.010 500.000 895.800 895.800

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 262.434 139.010 500.000 895.800 895.800

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 45.713 -77.762 -265.422 -265.422

Investition 12-0000058 Schulhof GS Neundorf (alt)

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 29.523 29.523

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 29.523 29.523

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -29.523 -29.523

Erläuterungen:

Maßnahme wird mit Investition 12-0000098 Sportfreianlage GS Neundorf zusammengelegt - neu unter 12-0000111

Berechnungsdatum 14.01.19P 21

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH6 GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH6

Geschäftsbereich I

GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investition 12-0000098 Sportfreianlage GS Neundorf (alt)

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

Maßnahme wird mit Investition 12-000058 Schulhof GS Neundorf zusammengelegt - neu unter 12-0000111

Investition 12-0000101 GS "Am Wartberg" Generalsanierung 2. BA

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 75.000 300.000 900.000 1.725.000 2.925.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 75.000 300.000 260.000 560.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 75.000 300.000 900.000 1.725.000 2.925.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 75.000 300.000 900.000 900.000 1.725.000 24.076 2.949.076

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 75.000 300.000 900.000 900.000 1.725.000 24.076 2.949.076

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -900.000 -24.076 -24.076

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 63.000 --- ---

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 900.000 900.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 63.000 900.000 900.000 --- ---

Erläuterungen:

Generalsanierung 2. Bauabschnitt - Innere Sanierung - Förderung Bundesmittel Schulhausbau sind noch zu beantragen

Investition 12-0000111 GS Neundorf Sanierung Schulhof und Sportfreianlage

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 10.000 332.733 332.733

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 10.000 68.733 68.733

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 10.000 332.733 332.733

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.000 650.000 10 650.010

Berechnungsdatum 14.01.19P 22

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH6 GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH6

Geschäftsbereich I

GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 10.000 650.000 10 650.010

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -317.267 -10 -317.277

Erläuterungen:

Maßnahme neu - Zusammenlegung von Investition 12-0000058 und 12-0000098

2018 - Planung

2019 - Ausführung Baumaßnahme

Fördermittel sind noch zu beantragen.

Finanzierung Eigenanteil 2019 aus liquiden Mitteln (Komm. Vorsorgevermögen)

Investition 12-0000112 GS Reusa nachträgliche Aktivierung

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 50.000 50.000 50.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 50.000 50.000 50.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 50.000 50.000 50.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 50.000 50.000 50.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 50.000 50.000 50.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Investition 12-0000122 GS Neundorf - Innere Sanierung Schulgebäude

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 50.000 50.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 50.000 50.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 50.000 50.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 50.000 50.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 50.000 50.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

2022 Planung, Gesamtkosten 650.000 EUR, Realisierung 2023/2024 mit 40% Förderung geplant

Investition 12-0000125 GS Oberlosa - Sicherheitsbeleuchtungsanlage

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 10.000 10.000

Berechnungsdatum 14.01.19P 23

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH6 GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH6

Geschäftsbereich I

GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 10.000 10.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 10.000 10.000

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

10.000 10.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 10.000 10.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Investition 12-0000128 GS "Am Wartberg" Generalsanierung 1. BA

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1.000.000 1.000.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 200.000 200.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.000.000 1.000.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 300.000 1.000.000 1.000.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 300.000 1.000.000 1.000.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -300.000

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 300.000 300.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 300.000 300.000 --- ---

Erläuterungen:

Generalsanierung 1. Bauabschnitt - Energetische Sanierung Gebäudehülle - Förderung EFRE 80% - noch zu beantragen

Investition 12-IK00002 Anbau Aufzug Seminarstraße Haus A

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 7.500 168.750 152.965 152.965

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 7.500 11.250 11.250

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 7.500 168.750 152.965 152.965

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 64.348 115.652 165.767 165.767

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 64.348 115.652 165.767 165.767

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -56.848 53.098 -12.802 -12.802

Berechnungsdatum 14.01.19P 24

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH6 GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH6

Geschäftsbereich I

GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investition 12-IK00005 Umnutzung Seminarstr. Haus A für GS Dittes

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 228.515 450.000 76.172 76.172

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 244.452 76.172 76.172

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 228.515 450.000 76.172 76.172

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 54.054 247.618 450.000 629.240 629.240

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 54.054 247.618 450.000 629.240 629.240

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -54.054 -19.103 -553.068 -553.068

Investition 12-IK00006 Sportfreianlage Seminarstraße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 279 45.000 5.279 5.279

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 279 5.279 5.279

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 279 45.000 5.279 5.279

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 179 51.258 15.569 15.569

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 179 51.258 15.569 15.569

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 100 -6.258 -10.291 -10.291

Investitionsgruppe 215101-01 Oberschulen

Investition 12-0000010 Ausstattung Oberschulen

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 37.198 30.000 40.000 40.000 40.000 40.000 300.612 460.612

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 37.198 30.000 40.000 40.000 40.000 40.000 300.612 460.612

6.5 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlgevermögen

714 714

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 37.198 30.000 40.000 40.000 40.000 40.000 301.326 461.326

7.1 Auszahlungen f.d. Erwerb von immateriellen

Verm.gegenständen

710 1.000 15.621 15.621

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

44.922 9.967 29.000 40.000 40.000 40.000 40.000 315.752 475.752

Berechnungsdatum 14.01.19P 25

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH6 GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH6

Geschäftsbereich I

GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 45.633 9.967 30.000 40.000 40.000 40.000 40.000 331.373 491.373

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -8.435 -9.967 -30.048 -30.048

Erläuterungen:

Präzisierung 2019 Zugang Schulausstattung

4.000 EUR Oberschule Dittes

8.000 EUR Oberschule Friedrich Rückert

12.000 EUR Friedens-Oberschule

8.000 EUR Kemmler-Oberschule

8.000 EUR Oberschule Dr.-Chr.-Hufeland

Keine Planung Zugang Lizenzen als Investition, da Zuordnung vorrangig als Aufwand im Ergebnishaushalt erfolgt.

Investition 12-0000011 Innensanierung Turnhalle Chr.-Hufeland-Schule

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 682.280 682.280

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 438.476 438.476

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 682.280 682.280

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 571.393 571.393

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

28.026 28.026

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 444 444

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 599.863 599.863

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 82.417 82.417

Investition 12-0000012 Kemmler Oberschule - Turnhalle und Aula

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 20.000 20.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 20.000 20.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 20.000 20.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 20.000 20.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 20.000 20.000

Berechnungsdatum 14.01.19P 26
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH6 GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH6

Geschäftsbereich I

GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

20.000 EUR Planung 2022

Ausführung 2023 - 440.000 EUR Ausgaben - 184.00 EUR Einnahmen

Investition 12-0000032 Baumaßnahmen OS Rückert

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 23.752 207.498 207.498

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 23.752 207.498 207.498

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 23.752 207.498 207.498

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 32.304 5.559 247.211 247.211

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 32.304 5.559 247.211 247.211

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -8.552 -5.559 -39.713 -39.713

Investition 12-0000042 Generalsan.Hufelandschule m. barrierefr. Ausbau

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1.355.720 1.355.720

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 141.187 141.187

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.355.720 1.355.720

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.133.714 1.133.714

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 3 3

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 1.133.717 1.133.717

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 222.003 222.003

Investition 12-0000093 Kemmler-Oberschule Verschiedene Sanierungen

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 20.000 150.000 170.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 4.932 82.000 86.932

6.1B Investitionspauschale 15.068 15.068

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 20.000 150.000 170.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 20.000 150.000 170.000

Berechnungsdatum 14.01.19P 27
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH6 GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH6

Geschäftsbereich I

GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 20.000 150.000 170.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

Sanierung Aussenanlage Schulhof - Fördermittel sind noch zu beantragen.

Investitionsgruppe 217101-01 Gymnasien

Investition 12-0000013 Ausstattung Gymnasien

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 48.230 3.006 110.000 45.000 45.000 45.000 45.000 201.284 381.284

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 48.230 110.000 45.000 45.000 45.000 45.000 198.277 378.277

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 48.230 3.006 110.000 45.000 45.000 45.000 45.000 201.284 381.284

7.1 Auszahlungen f.d. Erwerb von immateriellen

Verm.gegenständen

2.499 1.000 23.628 23.628

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

52.046 3.696 109.000 45.000 45.000 45.000 45.000 206.737 386.737

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 54.545 3.696 110.000 45.000 45.000 45.000 45.000 230.365 410.365

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -6.315 -689 -29.081 -29.081

Erläuterungen:

Präzisierung 2019 Zugang Schulausstattung

15.000 EUR Diesterweggymnasium

30.000 EUR Lessinggymnasium

Keine Planung Zugang Lizenzen als Investition, da Zuordnung vorrangig als Aufwand im Ergebnishaushalt erfolgt.

Investition 12-0000035 Brandschutzmaßnahme Lessinggymnasium

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1.226.964 1.226.964

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 723.721 723.721

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.226.964 1.226.964

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.230.001 1.230.001

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 1.230.001 1.230.001

Berechnungsdatum 14.01.19P 28
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH6 GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH6

Geschäftsbereich I

GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -3.038 -3.038

Investition 12-0000097 Lessinggymnasium Neubau Sporthalle

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 55.685 340.000 782.000 1.518.643 3.251.626 55.685 5.947.954

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 55.685 340.000 782.000 501.143 1.731.126 55.685 3.409.954

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 55.685 340.000 782.000 1.518.643 3.251.626 55.685 5.947.954

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 33.906 9.869 340.000 200.000 782.000 3.169.000 3.275.000 52.960 7.618.960

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 33.906 9.869 340.000 200.000 782.000 3.169.000 3.275.000 52.960 7.618.960

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 21.779 -9.869 -200.000 -1.650.357 -23.374 2.725 -1.671.006

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 340.000 --- ---

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 200.000 200.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 340.000 200.000 200.000 --- ---

Erläuterungen:

Fördermittel sind noch zu beantragen.

2019 und 2020 Planung, ab 2021 Beginn Realisierung

Investition 12-0000109 Lessinggymn./Umbau alte Sporthalle zur Cafeteria

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.000 10.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 10.000 10.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -10.000 -10.000

Erläuterungen:

Planung 2021/2023 - Ausführung 2024

Investition 12-0000120 Lessinggymnasium-Verlegung/Erneurg. Chemiekabinett

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 125.000 125.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 75.000 75.000

Berechnungsdatum 14.01.19P 29
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH6 GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH6

Geschäftsbereich I

GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 125.000 125.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 125.000 125.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 125.000 125.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

Notwendigkeit durch Forderung Unfallschutz - Fördermittel sind noch zu beantragen.

Investition 12-IK00001 Erweiterungsbau Lessinggymnasium

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 113.528 825.000 1.300.000 180.000 213.528 393.528

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 113.528 460.000 180.000 213.528 393.528

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 113.528 825.000 1.300.000 180.000 213.528 393.528

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 209.958 886.472 1.300.000 180.000 1.536.898 1.716.898

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 209.958 886.472 1.300.000 180.000 1.536.898 1.716.898

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -96.430 -61.472 -1.323.370 -1.323.370

Erläuterungen:

Abschluss der Baumaßnahme

Investition 12-IK00004 Sanierung Speisesaal/Aula Diesterweg-Gymnasium

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 37.500 262.500 230.000 70.500 269.533 340.033

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 37.500 57.500 70.500 87.500 158.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 37.500 262.500 230.000 70.500 269.533 340.033

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 142.321 199.936 230.000 70.500 780.990 851.490

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 142.321 199.936 230.000 70.500 780.990 851.490

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -104.821 62.564 -511.457 -511.457

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 28.500 --- ---

Erläuterungen:

Berechnungsdatum 14.01.19P 30
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH6 GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH6

Geschäftsbereich I

GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Abschluss der Baumaßnahme

Investitionsgruppe 221501-01 Förderschule für Lernförderung

Investition 12-0000017 Ausstattung Käthe Kollwitz Schule

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 7.605 3.000 6.000 6.000 6.000 6.000 34.787 58.787

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 7.605 3.000 6.000 6.000 6.000 6.000 34.787 58.787

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 7.605 3.000 6.000 6.000 6.000 6.000 34.787 58.787

7.1 Auszahlungen f.d. Erwerb von immateriellen

Verm.gegenständen

476 2.088 2.088

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

7.129 3.000 6.000 6.000 6.000 6.000 43.084 67.084

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 7.605 3.000 6.000 6.000 6.000 6.000 45.172 69.172

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -10.385 -10.385

Erläuterungen:

6.000 EUR Schulausstattung

Investition 12-0000083 L-Schule - Erneuerung Telefon- & ELA-Anlage

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 10.669 10.669

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 10.669 10.669

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 10.669 10.669

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

10.669 10.669

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 10.669 10.669

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Investitionsgruppe 221701-01 Förderschule für Erziehungshilfe

Investition 12-0000019 Sportfreianlage Förderschule für Erziehungshilfe

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Berechnungsdatum 14.01.19P 31
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH6 GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH6

Geschäftsbereich I

GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 72.641 72.641

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 72.641 72.641

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -72.641 -72.641

Investition 12-0000025 Ausstattung Förderschule für Erziehungshilfe

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 3.973 19.801 19.801

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 3.973 19.801 19.801

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 3.973 19.801 19.801

7.1 Auszahlungen f.d. Erwerb von immateriellen

Verm.gegenständen

393 2.384 2.384

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

5.720 1.000 20.228 20.228

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 6.114 1.000 22.612 22.612

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -2.141 -1.000 -2.811 -2.811

Investitionsgruppe 281000-01 Sonstige Kultur und -pflege

Investition 11-0000003 Ausstellung Textilzentrum Plauener Spitze

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 90.000 82.500 260.625 260.625 90.000 611.250

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 90.000 82.500 260.625 260.625 90.000 611.250

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

150.000 200.000 600.000 600.000 183.409 1.383.409

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 150.000 200.000 600.000 600.000 183.409 1.383.409

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 90.000 -150.000 -117.500 -339.375 -339.375 -93.409 -772.159

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 0 0 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 0 0 --- ---

Erläuterungen:

Maßnahmen zur Vernetzung der musealen Einrichtungen der Stadt Plauen zur Textilgeschichte

Berechnungsdatum 14.01.19P 32

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH6 GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH6

Geschäftsbereich I

GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Zuwendungen vom SMWK und Kulturraum Vogtland-Zwickau sind für 2020 und 2021 noch zu beantragen.

Investition 11-0000004 Ankauf von Kunst

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

760 760 760

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 760 760 760

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -760 -760 -760

Investition 11-0000005 Stele 80. Jahrestag Pogromnacht

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 10.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 10.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 20.000 11.100 11.100

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 20.000 11.100 11.100

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -10.000 -11.100 -11.100

Investitionsgruppe 365101-01 Kindertagesstätten und Horte

Investition 11-0000006 Erwerb Anlagevermögen durch ESF-Projekt

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

320 320

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 320 320

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -320 -320

Investition 12-0000021 Erwerb Anlagevermögen Kitas & Horte

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 30.807 50.000 40.000 30.000 30.000 30.000 159.184 289.184

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 29.708 50.000 40.000 30.000 30.000 30.000 150.805 280.805

Berechnungsdatum 14.01.19P 33

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH6 GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH6

Geschäftsbereich I

GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 30.807 50.000 40.000 30.000 30.000 30.000 159.184 289.184

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

39.783 50.000 40.000 30.000 30.000 30.000 180.450 310.450

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 39.783 50.000 40.000 30.000 30.000 30.000 180.450 310.450

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -8.975 -21.266 -21.266

Erläuterungen:

Spielgeräte, Möbel, Ausstattung Außengelände u.a. / Präzisierung nach Notwendigkeit im laufenden Jahr

Investition 12-0000099 Kita Thiergarten - Anbau Fluchttreppe

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 28.767 28.767 28.767

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 1.483 1.483 1.483

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 28.767 28.767 28.767

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 28.767 20.833 48.112 48.112

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 28.767 20.833 48.112 48.112

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -20.833 -19.345 -19.345

Investition 12-0000106 Ausstattung Kita Elsteraue

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 200.000 200.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 35.000 35.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 200.000 200.000

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

200.000 200.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 200.000 200.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

Ausstattungskosten für die neue Kita in der Elsteraue (siehe auch Investitionsprogramm THH8 INV-Nr. 18-0000107)

noch zu beantragende Förderung über Kita-Bundesmittel

Berechnungsdatum 14.01.19P 34

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH6 GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH6

Geschäftsbereich I

GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investition 12-0000119 Kita Sonnenkäfer - 2. Rettungsweg

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8.400 8.400

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 3.780 3.780

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 8.400 8.400

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 8.400 8.400

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 8.400 8.400

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

Fördermittel sind noch zu beantragen.

Investitionsgruppe 365201-01 Zuschüsse an freie Träger Kitas

Investition 12-0000079 Zuschuss Kita Pfiffikus versch. Baumaßnahmen

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 165.531 165.531

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 165.531 165.531

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 165.531 165.531

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 249.971 249.971

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 249.971 249.971

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -84.440 -84.440

Investition 12-0000118 Kita Pfiffikus(VS)-Anb. 2 Krippeneinht.-Ant. Stadt

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 26.744 26.744

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 26.744 26.744

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -26.744 -26.744

Erläuterungen:

Schaffung von 30 neuen Krippenplätzen durch Anbau von 2 Krippeneinheiten Gesamtkosten 750.000 EUR

Berechnungsdatum 14.01.19P 35

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH6 GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH6

Geschäftsbereich I

GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Durchführung der Baumaßnahme über Träger Volkssolidarität - Grundstück u. Gebäude sind Eigentum der Stadt

Investitionsgruppe SINV Sammelinvestitionen

Investition SINV-THH06 Sammelinvestition THH6

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 500 500

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 500 500

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

5.927 5.927

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 5.927 5.927

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -5.427 -5.427

Berechnungsdatum 14.01.19P 36

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH7 FB Sicherheit/Ordnung

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH7

Geschäftsbereich II

FB Sicherheit/Ordnung

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investitionsgruppe 126000-01 Brandschutz

Investition 12-0000102 Feuerwache Pöppigstraße - Anbau Lager

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 20.000 20.000 460.000 500.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 20.000 20.000 310.000 350.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 20.000 20.000 460.000 500.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 20.000 20.000 460.000 500.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 20.000 20.000 460.000 500.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

Planung 2020/2021, Ausführung 2022 - Fördermittel sind noch zu beantragen.

Investition 12-0000103 Feuerwehr Pöppigstraße - Umbau Jugendfeuerwehr

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 10.000 140.000 150.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 10.000 95.000 105.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 10.000 140.000 150.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.000 140.000 150.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 10.000 140.000 150.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

Planung 2021, Ausführung 2022 - Fördermittel sind noch zu beantragen.

Investition 16-0000001 Erwerb von Brandmeldeanlagen

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 2.898 45.988 45.988

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 2.898 45.988 45.988

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

9.331 50.913 50.913

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 2.716 3.816 3.816

Berechnungsdatum 14.01.19P 37

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH7 FB Sicherheit/Ordnung

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH7

Geschäftsbereich II

FB Sicherheit/Ordnung

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 12.047 54.729 54.729

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -9.149 -8.740 -8.740

Erläuterungen:

Wegfall der Zuständigkeit für Brandmeldeanlagen ab 2018

Investition 16-0000002 Ersatzbeschaffung Tanklöschfahrzeug 3000

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 341.407 341.407

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 140.407 140.407

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 341.407 341.407

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

135.937 16.691 324.716 324.716

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 135.937 16.691 324.716 324.716

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -135.937 -16.691 16.691 16.691

Investition 16-0000003 Beschaffung Digitalfunk Endgeräte

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 88.289 149.539 149.539

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 61.250 61.250

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 88.289 149.539 149.539

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

9.273 137.827 137.827

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 9.273 137.827 137.827

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 79.015 11.712 11.712

Investition 16-0000004 Ersatzbeschaffung Drehleiter

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 615.471 615.471

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 153.868 153.868

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 615.471 615.471

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

614.834 614.834

Berechnungsdatum 14.01.19P 38

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH7 FB Sicherheit/Ordnung

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH7

Geschäftsbereich II

FB Sicherheit/Ordnung

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 614.834 614.834

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 636 636

Investition 16-0000007 Sauerstoffumfüllpumpe

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.998 4.998

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 4.998 4.998

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 4.998 4.998

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

4.998 4.998

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 4.998 4.998

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Investition 16-0000008 Professionelle Waschmaschine

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 12.801 12.801

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 12.801 12.801

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 12.801 12.801

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

12.801 12.801

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 12.801 12.801

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Investition 16-0000009 Professioneller Wäschetrockner

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 6.441 6.441

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 6.441 6.441

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 6.441 6.441

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

6.441 6.441

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 6.441 6.441

Berechnungsdatum 14.01.19P 39

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH7 FB Sicherheit/Ordnung

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH7

Geschäftsbereich II

FB Sicherheit/Ordnung

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Investition 16-0000010 Pressluftatmer

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 18.538 18.538

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 18.538 18.538

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 18.538 18.538

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

18.538 18.538

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 18.538 18.538

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Investition 16-0000016 Beamer für Ausbildung

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1.028 1.028 1.028

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 1.028 1.028 1.028

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.028 1.028 1.028

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

1.028 1.028 1.028

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 1.028 1.028 1.028

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Investition 16-0000023 Mannschaftstransportwagen

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 65.000 9.375 74.375

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 42.000 9.375 51.375

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 65.000 9.375 74.375

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

65.000 41.975 106.975

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 65.000 41.975 106.975

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -32.600 -32.600

Erläuterungen:

Berechnungsdatum 14.01.19P 40

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH7 FB Sicherheit/Ordnung

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH7

Geschäftsbereich II

FB Sicherheit/Ordnung

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Fördermittel sind noch zu beantragen.

Investition 16-0000025 Modernisierung Atemschutzübungsanlage

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 120.000 120.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 60.000 60.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 120.000 120.000

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

120.000 120.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 120.000 120.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

Fördermittel sind bis zum 15.10.2019 zu beantragen.

Investition 16-0000031 Anschaffung 2 Kommandowagen

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 60.000 60.000 120.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 38.000 38.000 76.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 60.000 60.000 120.000

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

60.000 60.000 120.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 60.000 60.000 120.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

Fördermittel sind noch zu beantragen.

Investition 16-0000032 Hilfeleistungslöschfahrzeug 20/16

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 245.000 245.000 245.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 87.500 90.000 90.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 245.000 245.000 245.000

Berechnungsdatum 14.01.19P 41

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH7 FB Sicherheit/Ordnung

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH7

Geschäftsbereich II

FB Sicherheit/Ordnung

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

245.000 245.000 245.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 245.000 245.000 245.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 245.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 245.000 --- ---

Erläuterungen:

Beschaffung über 2 Jahre, Fördermittelbescheid vom 15.06.2018 liegt vor.

Bereitstellung einer außerplanmäßigen Verpflichtungsermächtigung in 2018 in Höhe von 245.000 EUR

Investition 16-0000035 Beschaffung eines neuen Kommandowagens

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 97.382 97.382

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 55.382 55.382

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 97.382 97.382

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

97.398 97.398

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 97.398 97.398

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -16 -16

Investition 16-0000036 Erwerb von Anlagevermögen Brandschutz

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.056 1.500 1.500 15.761 18.761

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 4.056 1.500 1.500 15.761 18.761

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 4.056 1.500 1.500 15.761 18.761

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

4.056 1.500 1.500 15.761 18.761

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 4.056 1.500 1.500 15.761 18.761

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Berechnungsdatum 14.01.19P 42

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH7 FB Sicherheit/Ordnung

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH7

Geschäftsbereich II

FB Sicherheit/Ordnung

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Erläuterungen:

2019 Erwerb einer Spülmaschine, 2022 Erwerb eines Bildschirms zur Alarmierung

Investition 16-0000041 Luftheber

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.500

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 4.500

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 4.500

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

4.500 3.844 3.844

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 4.500 3.844 3.844

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -3.844 -3.844

Investition 16-0000042 Digitaler Meldeempfänger/ Funkgeräte

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 2.851 5.000 3.000 5.000 2.851 15.851

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 2.851 5.000 3.000 5.000 2.851 15.851

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 2.851 5.000 3.000 5.000 2.851 15.851

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

2.851 5.000 3.000 5.000 2.851 15.851

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 2.851 5.000 3.000 5.000 2.851 15.851

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Investition 16-0000044 Ersatzbeschaffung Tanklöschfahrzeug 4000

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 225.000 225.000 450.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 117.500 117.500 235.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 225.000 225.000 450.000

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

225.000 225.000 450.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 225.000 225.000 450.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Berechnungsdatum 14.01.19P 43

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH7 FB Sicherheit/Ordnung

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH7

Geschäftsbereich II

FB Sicherheit/Ordnung

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Erläuterungen:

Beschaffung über 2 Jahre - Fördermittel sind noch zu beantragen.

Investition 16-0000046 Wärmebildkamera

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 10.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 2.500

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 10.000

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

10.000 6.465 6.465

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 10.000 6.465 6.465

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -6.465 -6.465

Investition 16-0000047 Rolluptrage für Höhenrettung

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1.500 1.500

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 750 750

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.500 1.500

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

1.500 1.602 3.102

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 1.500 1.602 3.102

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -1.602 -1.602

Erläuterungen:

Fördermittel sind noch zu beantragen.

Investition 16-0000048 2x Schere /Spreizer

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 25.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 12.500

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 25.000

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

25.000

Berechnungsdatum 14.01.19P 44

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH7 FB Sicherheit/Ordnung

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH7

Geschäftsbereich II

FB Sicherheit/Ordnung

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 25.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Investition 16-0000049 Scheuersaugmaschine

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 3.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 3.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 3.000

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

3.000 2.999 2.999

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 3.000 2.999 2.999

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -2.999 -2.999

Investition 16-0000050 Hilfeleistungslöschfahrzeug (FFW)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 250.000 250.000 500.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 122.500 122.500 245.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 250.000 250.000 500.000

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

250.000 250.000 250.000 500.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 250.000 250.000 250.000 500.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -250.000

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 250.000 250.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 250.000 250.000 --- ---

Erläuterungen:

Beschaffung über 2 Jahre - Fördermittel sind noch zu beantragen.

Investition 16-0000051 Anhänger für Jugendfeuerwehr

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.000 4.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 4.000 4.000

Berechnungsdatum 14.01.19P 45

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH7 FB Sicherheit/Ordnung

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH7

Geschäftsbereich II

FB Sicherheit/Ordnung

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 4.000 4.000

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

4.000 3.790 7.790

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 4.000 3.790 7.790

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -3.790 -3.790

Investition 16-0000052 Ankauf Katastrophen-Schutz-Fahrzeug Kauschwitz

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 15.000 15.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 15.000 15.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15.000 15.000

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

15.000 15.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 15.000 15.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Investition 16-0000053 Hebebühne

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 15.000 15.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 15.000 15.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15.000 15.000

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

15.000 15.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 15.000 15.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Investition 16-0000054 Hilfeleistungslöschfahrzeug 3

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 250.000 250.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 122.500 122.500

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 250.000 250.000

Berechnungsdatum 14.01.19P 46

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH7 FB Sicherheit/Ordnung

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH7

Geschäftsbereich II

FB Sicherheit/Ordnung

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

250.000 250.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 250.000 250.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

Beschaffung über 2 Jahre - Fördermittel sind noch zu beantragen.

Berechnungsdatum 14.01.19P 47

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investitionsgruppe 511108-01 Stadtumbau Ost "Kernstadt"

Investition 18-0000016 Neugestaltung Goetheplatz einschl. Spielplatz

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 67.874 67.874

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 67.874 67.874

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

102.131 102.131

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 102.131 102.131

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -34.257 -34.257

Investition 18-0000019 Sanierung Stützmauer Syra Melanchthonstr.

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 344.082 344.082

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 344.082 344.082

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 517.630 517.630

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 517.630 517.630

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -173.549 -173.549

Investition 18-0000021 Reko Kaiserstraße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1.781.452 1.781.452

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 435.345 435.345

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.781.452 1.781.452

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.967.727 1.967.727

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 1.967.727 1.967.727

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -186.274 -186.274

Investition 18-0000022 Reko Gartenstraße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 510.334 510.334

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 67.905 67.905

Berechnungsdatum 14.01.19P 48

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 510.334 510.334

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 679.148 679.148

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 679.148 679.148

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -168.814 -168.814

Investition 18-0000029 Aufwertung Bahnhofstr.v. Reichs- bis A.-Bebel-Str.

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.160 4.160

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 4.160 4.160

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 13.346 13.346

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 13.346 13.346

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -9.186 -9.186

Investition 18-0000047 Hülle/Balkone Karlstraße 62

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 188.042 188.042

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 188.042 188.042

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 208.750 208.750

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 208.750 208.750

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -20.708 -20.708

Investition 18-0000050 Hülle/Balkone Str. d. Deutschen Einheit 12-20 AWG

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 66.717 66.717

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 66.717 66.717

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 83.500 83.500

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 83.500 83.500

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -16.783 -16.783

Investition 18-0000064 Bahnhofstraße 28 (einschl. Balkone)

Berechnungsdatum 14.01.19P 49

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 412.860 412.860

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 412.860 412.860

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 458.733 458.733

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 458.733 458.733

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -45.873 -45.873

Investition 18-0000065 Bahnhofstraße 26 (Komplettsanierung)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 415.053 415.053

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 415.053 415.053

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 476.744 476.744

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 476.744 476.744

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -61.691 -61.691

Investition 18-0000066 August-Bebel-Straße 1

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 607.638 607.638

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 607.638 607.638

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 675.153 675.153

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 675.153 675.153

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -67.515 -67.515

Investition 18-0000091 Zuschuss Investition Private SUO Kernstadt

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 339.840 339.840

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 339.840 339.840

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 377.600 377.600

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 377.600 377.600

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -37.760 -37.760

Berechnungsdatum 14.01.19P 50

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investitionsgruppe 511108-02 Ordnungsmaßnahmen zur Gefährdungsabwehr

Investition 18-0000025 Ankauf ruinöser Brachen

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

60.558 60.558

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 60.558 60.558

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -60.558 -60.558

Investition 18-0000026 sonstige städt. Abbrüche (abh. vom Grunderwerb)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 63.360 101.638 304.000 1.056.000 1.140.000 697.000 320.000 395.580 3.608.580

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 63.360 101.638 304.000 1.056.000 1.140.000 697.000 320.000 395.580 3.608.580

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

118.629 98.444 475.000 1.240.000 300.000 1.300.000 830.000 400.000 528.154 4.298.154

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 8.077 8.077 8.077

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 126.706 98.444 475.000 1.240.000 300.000 1.300.000 830.000 400.000 536.231 4.306.231

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -63.346 3.194 -171.000 -184.000 -300.000 -160.000 -133.000 -80.000 -140.651 -697.651

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 300.000 300.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 300.000 300.000 --- ---

Erläuterungen:

Ausgaben Fördermittel - EUR -

2019

210.000 189.000 Abbruch Hammerstraße 78

130.000 117.000 Abbruch Karolastraße 53

600.000 480.000 Abbruch l.-F.-Schönherr-Straße

200.000 180.000 Abbruch Merkelstraße 6

100.000 90.000 Abbruch Karolastraße 41

Berechnungsdatum 14.01.19P 51

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

1.240.000 1.056.000 Gesamt

2020

300.000 240.000 Abbruch L.-F.-Schönherr-Straße

400.000 360.000 Abbruch Rittergut Unterlosa

350.000 315.000 Abbruch Oberlosaer Kirchstraße 17/23

250.000 225.000 G.-Freytag-Straße 2 u. 4

1.300.000 1.140.000 Gesamt

2021

130.000 117.000 Abbruch Chamissostr. 18

200.000 180.000 Abbruch Hammerstraße 31

200.000 160.000 Abbruch J.-Fucik-Straße 23

300.000 240.000 Abbruch/Nachnutzung L.-F.-Schönherr-Straße

830.000 697.000 Gesamt

2022

200.000 160.000 Abbruch Kirchstraße 3

200.000 160.000 Sonstige

400.000 320.000 Gesamt

Investition 18-0000034 Abbruch ehemaliges Pionierhaus

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 53.584 53.584

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 53.584 53.584

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

61.695 61.695

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 166 166

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 61.861 61.861

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -8.278 -8.278

Investition 18-0000037 Abbruch Eugen-Fritzsch-Str. 23

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 192.931 192.931

Berechnungsdatum 14.01.19P 52

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 192.931 192.931

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

214.964 214.964

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 214.964 214.964

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -22.032 -22.032

Investition 18-0000038 Abbruch Wielandstraße 3

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 42.891 42.891

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 42.891 42.891

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

47.827 47.827

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 47.827 47.827

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -4.936 -4.936

Investition 18-0000039 Abbruch Friedensstraße 56

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 183.551 183.551

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 16.948 16.948

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 183.551 183.551

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

185.673 185.673

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 185.673 185.673

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -2.122 -2.122

Investition 18-0000057 Abbruch Pausaer Str. 60/Rückert 1 (Cafe Nord)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 135.000 135.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 135.000 135.000

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

139.770 139.770

Berechnungsdatum 14.01.19P 53

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 9.441 9.441

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 149.211 149.211

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -14.211 -14.211

Investition 18-0000088 Abbruch Pausaer Straße 82

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 192.600 192.600

6.4 Einzahlungen a. d. Veräußerung v.Grdst.,Gebäuden u. sonst.

unbewegl. Verm

247 247

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 192.847 192.847

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

219.458 219.458

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 219.458 219.458

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -26.611 -26.611

Investitionsgruppe 511108-03 Sanierungsgebiet "Plauen-Altstadt"

Investition 18-0000005 Umbau Kaufhaus Horten zum Landratsamt

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 3.948.082 15.217.680 15.217.680

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 3.948.082 15.217.680 15.217.680

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 2.500.000 1.448.303 20.569.494 20.569.494

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 2.500.000 1.448.303 20.569.494 20.569.494

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 1.448.082 -1.448.303 -5.351.814 -5.351.814

Investition 18-0000030 Ausbau Alter Teich/Teichgasse (f. Ausgl.beträge)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 11.273 11.066 52.840 63.906

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 11.273 11.066 52.840 63.906

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.204 157.797 157.797

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 1.204 157.797 157.797

Berechnungsdatum 14.01.19P 54

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 10.068 11.066 -104.958 -93.892

Erläuterungen:

anteilige Finanzierung durch Ausgleichsbeträge

Investition 18-0000089 Grunderwerb im SG 1 "Plauen Altstadt"

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 34.940 34.940

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 34.940 34.940

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

52.698 52.698

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 52.698 52.698

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -17.758 -17.758

Investitionsgruppe 511108-04 Stadtumbau Ost "Schloßberg"

Investition 18-0000006 Julius-Fucik-Straße (Hradschin bis Heinrichstraße)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 10.183 478.814 478.814

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 159.608 159.608

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 10.183 478.814 478.814

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 12.320 478.814 478.814

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 12.320 478.814 478.814

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -2.136

Investition 18-0000007 Bergstraße - Schloßberg

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 204.697 204.697

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 65.020 65.020

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 204.697 204.697

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 204.759 204.759

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 204.759 204.759

Berechnungsdatum 14.01.19P 55
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -63 -63

Investition 18-0000008 Heinrichstraße (Schloßstr. bis Eugen-Fritsch-Str.)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 328.412 45.919 425.783 425.783

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 109.629 127.962 127.962

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 328.412 45.919 425.783 425.783

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 334.785 68.878 445.965 445.965

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 334.785 68.878 445.965 445.965

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -6.373 -22.959 -20.182 -20.182

Investition 18-0000027 Außenanlagen Schlossterrassen

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 603.208 159.139 633.333 733.000 401.334 46.667 1.878.158 3.059.159

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 603.208 159.139 633.333 733.000 401.334 46.667 1.878.158 3.059.159

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.333.382 34.782 950.000 1.099.000 585.000 602.000 70.000 2.729.064 4.500.064

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 1.333.382 34.782 950.000 1.099.000 585.000 602.000 70.000 2.729.064 4.500.064

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -730.174 124.357 -316.667 -366.000 -585.000 -200.666 -23.333 -850.905 -1.440.904

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 0 --- ---

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 585.000 585.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 0 585.000 585.000 --- ---

Erläuterungen:

geplante Aufstockung an Finanzhilfen für das Gebiet mit Antrag vom 23.04.2018

2019

Bau 3. BA Amtsweg und nördliche Keller

2020

Fertigstellung 3. BA Amtsweg und nördliche Keller, Bepflanzung Amtsgärten und Flächen, Vorplatz

Luftschutzmuseum, Ausgleichsfläche Gelände Campus

2021
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Fertigstellung Ausgleichsfläche Campus

Investition 18-0000041 Ausbau Julius-Fucik-Str. (Heinrichstr.-Lindenstr.)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 254.282 254.282

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 254.282 254.282

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 390.940 390.940

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 390.940 390.940

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -136.658 -136.658

Investition 18-0000042 Sanierung Treppe Bergstraße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 616.569 616.569

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 195.281 195.281

6.7 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 1.060 1.060

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 617.629 617.629

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 635.028 635.028

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 635.028 635.028

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -17.398 -17.398

Investition 18-0000055 städtische Abbrüche/Ordnungsmaßnahmen

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 25.978 25.978

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 25.978 25.978

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

38.966 38.966

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 38.966 38.966

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -12.989 -12.989

Investition 18-0000077 Ausbau Annenstraße (Forststr. bis J.-Fucikstr.)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 254.962 200.777 452.700 519.588 519.588

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 130.952 190.900 130.952 130.952
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 254.962 200.777 452.700 519.588 519.588

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 254.962 263.356 452.700 708.263 708.263

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 254.962 263.356 452.700 708.263 708.263

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -62.579 -188.675 -188.675

Investition 18-0000090 Zuschuss Investition Private SUO Schloßberg

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 116.953 49.909 72.000 672.444 672.444

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 116.953 49.909 72.000 672.444 672.444

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 201.379 19.387 80.000 747.233 747.233

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 201.379 19.387 80.000 747.233 747.233

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -84.426 30.522 -8.000 -74.789 -74.789

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 0 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 0 --- ---

Investition 18-0000118 Ausbau Krausenstraße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 36.627 14.373 654.000 251.199 251.199

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 17.000 218.000 17.000 17.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 36.627 14.373 654.000 251.199 251.199

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 41.767 9.233 654.000 362.192 362.192

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 41.767 9.233 654.000 362.192 362.192

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -5.140 5.140 -110.993 -110.993

Investition 18-0000158 Errichtg.Toilettenanl.u.Infopoint Schlossterrassen

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 30.000 146.167 176.167

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 30.000 146.167 176.167

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 54.000 258.000 258.000 312.000
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 54.000 258.000 258.000 312.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -24.000 -258.000 -111.833 -135.833

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 258.000 258.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 258.000 258.000 --- ---

Erläuterungen:

gesonderte Beantragung von Fördermitteln (außerhalb der Inv.nr.18-0000027, für eine korrekte

Abrechnung dieser Einzelmaßnahme)

Investitionsgruppe 511108-06 FG "Soziale Stadt - Elsteraue"

Investition 18-0000014 Elsterufermauer zw. Schwarzer Steg u. Elsterbrücke

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 365.069 365.069

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 63.470 63.470

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 365.069 365.069

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 978.293 978.293

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 978.293 978.293

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -613.224 -613.224

Investition 18-0000031 Grunderwerb in FG Soziale Stadt

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 181.462 355.578 355.578

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 181.462 355.578 355.578

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

86.063 279.788 689.971 689.971

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 86.063 279.788 689.971 689.971

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 95.400 -279.788 -334.393 -334.393

Investition 18-0000107 Kindertagesstätte (Elsteraue)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 224.278 251.427 2.301.990 1.645.467 1.217.000 621.615 3.484.082
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 42.225 691.990 333.333 42.225 375.558

6.1B Investitionspauschale 126.336 126.336

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 224.278 251.427 2.301.990 1.645.467 1.217.000 621.615 3.484.082

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 282.154 368.566 2.295.000 2.468.200 1.000.000 1.426.000 695.454 4.589.654

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 282.154 368.566 2.295.000 2.468.200 1.000.000 1.426.000 695.454 4.589.654

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -57.877 -117.138 6.990 -822.733 -1.000.000 -209.000 -73.839 -1.105.572

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 1.580.000 --- ---

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 1.000.000 1.000.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 1.580.000 1.000.000 1.000.000 --- ---

Erläuterungen:

Ausgaben Finanzhilfen -EUR-

2019 2.370.000 1.580.000 Abbruch und Entkernung; Roh-

bauarbeiten, Beginn Ausbau-

arbeiten,

98.200 65.467 äußere Erschließung

2.468.200 1.645.467 Gesamt

2020 1.426.000 1.217.000 Fortsetzung Ausbauarbeiten,

Finanzierung Eigenanteil in 2019 aus liquiden Mitteln (kommunales Vorsorgevermögen)

Investition 18-0000141 Generationenpark "Kreative Elsteraue"

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 24.000 66.667 127.333 194.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 24.000 66.667 127.333 194.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 36.000 100.000 191.000 191.000 291.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 36.000 100.000 191.000 191.000 291.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -12.000 -33.333 -191.000 -63.667 -97.000

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 191.000 191.000 --- ---
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 191.000 191.000 --- ---

Erläuterungen:

Aufstockung beantragt mit Antrag vom 29.03.2018

bewilligte Fördermittel 2018-2020 1.738 TEUR

Fördermittel als Gebietsförderung gewährt

Investition 18-0000154 Parkpl.Textilz.Pl.Spitze i.Weisbachschen Haus

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 333.333 33.333 366.666

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 333.333 33.333 366.666

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 500.000 23.298 523.298

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 500.000 23.298 523.298

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -166.667 10.035 -156.632

Investitionsgruppe 511108-07 Fördergebiet "Historische Altstadt"

Investition 12-0000030 Stadtmauer/Rähme (Neuanlage von Treppen u.ä.)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 221.956 8.522 443.789 443.789

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 17.236 37.236 37.236

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 221.956 8.522 443.789 443.789

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 240.597 98.044 562.625 562.625

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 240.597 98.044 562.625 562.625

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -18.641 -89.522 -118.835 -118.835

Investition 18-0000001 Fortführung Sanierung des Vogtlandmuseums

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 595.988 595.988

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 595.988 595.988

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 1.003.836 1.003.836

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 1.003.836 1.003.836
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -407.848 -407.848

Investition 18-0000002 Sanierung Straßberger Str. 9/11 (priv. Maßnahmen)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 110.380 110.380

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 110.380 110.380

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 78.200 78.200

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 78.200 78.200

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 32.180 32.180

Investition 18-0000105 Umbau Alte Feuerwache zur Jugendherberge

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 40.542 40.542

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 40.542 40.542

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 40.542 40.542

Investition 18-0000151 Malzhaus - Anbau einer Künstlergarderobe

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Investitionsgruppe 511108-08 Fördergebiet "EFRE - Elsteraue"

Investition 18-0000033 Abbruch d.Industriegeb.auf dem Hempelschen Areal

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 496.535 203.652 757.970 757.970

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 496.535 203.652 757.970 757.970

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

798.331 40 835.559 835.559
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

5.534 5.534 5.534

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 803.865 40 841.092 841.092

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -307.330 203.612 -83.122 -83.122

Investition 18-0000084 Nachnutzg.Hempelsche Fabrik (EFRE/SSP)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 11.374 213.626 891.000 900.000 812.700 11.374 1.724.074

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 11.374 213.626 891.000 900.000 812.700 11.374 1.724.074

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 147.722 175.723 990.000 1.000.000 903.000 903.000 347.342 2.250.342

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 147.722 175.723 990.000 1.000.000 903.000 903.000 347.342 2.250.342

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -136.347 37.902 -99.000 -100.000 -903.000 -90.300 -335.967 -526.267

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 400.000 --- ---

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 903.000 903.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 400.000 903.000 903.000 --- ---

Erläuterungen:

bewilligte Fördermittel entsprechend Rahmenbescheid zur Integrierten Stadtentwicklung EFRE 2014 bis 2020

mit SSP vom 15.08.2016 für den niederschwelligen Ausbau der Halle 1 (Planung und Ausführung)/

Kumulierung

Auszahlung Fördermittel - EUR -

2019

1.000.000 900.000

2020

903.000 812.700

Investition 18-0000095 Textilzentrum Pl.Spitze i.Weisbachschen Haus

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 249.568 207.409 2.250.000 2.250.000 1.710.000 6.210.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 249.568 207.409 2.250.000 2.250.000 1.710.000 6.210.000
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 170.933 934.476 289.116 2.500.000 2.000.000 2.500.000 1.900.000 460.217 7.360.217

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 170.933 934.476 289.116 2.500.000 2.000.000 2.500.000 1.900.000 460.217 7.360.217

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 78.635 -934.476 -81.707 -250.000 -2.000.000 -250.000 -190.000 -460.217 -1.150.217

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 200.000 --- ---

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 2.000.000 1.500.000 500.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 200.000 2.000.000 1.500.000 500.000 --- ---

Erläuterungen:

Maßnahme soll neu im Programm EFRE-Stadtentwicklung gefördert werden

Ausgaben Fördermittel

2019

2.500.000 2.250.000 weitere Planungen LPH 6-7/Baubetreuung LPH 8/Rohbauarbeiten/1. Teil

2020

2.500.000 2.250.000 Baubetreuung LPH 8/Ausbau/2. Teil Elektroinstallation

2021

1.900.000 1.710.000 Baubetreuung LPH 8/Fertigstellung Ausbau

Errichtung Parkstellflächen neu in Investition 18-0000154 (Parkstellflächen Weisbachsches Haus)

Investition 18-0000097 Nachnutzung Villen Hempelareal (EFRE/SSP)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 40.000 40.000 40.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 40.000 40.000 40.000

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 50.000 50.000 50.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 50.000 50.000 50.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -10.000 -10.000 -10.000

Erläuterungen:

noch zu beantragende Fördermittel im Programm EFRE Stadtentwicklung 2014-2020

Investition 18-0000102 Zusch.Nahwärmenetz f.innerstädt.Quartier/EFRE

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 360.000 286.200 286.200

Berechnungsdatum 14.01.19P 64

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 360.000 286.200 286.200

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 400.000 318.000 318.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 400.000 318.000 318.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -40.000 -31.800 -31.800

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 115.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 115.000 --- ---

Erläuterungen:

bewilligte Fördermittel entsprechend Rahmenbescheid zur Integrierten Stadtentwicklung EFRE 2014-2020

vom 15.08.2016

Investition 18-0000104 Neug.Freifläche/Grünes Band Elsteraue (EFRE/SSP)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 36.071 141.723 139.667 92.000 158.000 235.734 263.736 749.470

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 36.071 141.723 139.667 92.000 158.000 235.734 263.736 749.470

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 26.008 236.514 200.000 115.000 197.500 294.668 416.714 1.023.882

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 26.008 236.514 200.000 115.000 197.500 294.668 416.714 1.023.882

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 10.063 -94.791 -60.333 -23.000 -39.500 -58.934 -152.978 -274.412

Erläuterungen:

Auszahlung Fördermittel - EUR -

2019

115.000 92.000 Hofwiesen-Allee 2. BA (Planung Freiflächen Hempelsches Areal

einschließlich Erschließung

2020

197.500 158.000 Hofwiesen-Allee 2. BA (Bau Freiflächen Hempelsches Areal )

2021

294.668 235.734 Hofwiesen-Allee 2. BA (Fertigstellung Freiflächen Hermpelsches Areal)

Investitionsgruppe 511108-09 Sanierungsgebiet "Burgstraße"

Berechnungsdatum 14.01.19P 65

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investition 18-0000032 Moritzstraße (f. Ausgleichsbeträge)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 282.623 282.623

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 282.623 282.623

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 325.937 325.937

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 325.937 325.937

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -43.314 -43.314

Investition 18-0000094 Ausbau Seminar-v.Garten-bis Trockentalstr.

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 16.073 16.073 16.073

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 16.073 16.073 16.073

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 16.073 16.073 16.073

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 110.329 2.666 131.670 131.670

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 110.329 2.666 131.670 131.670

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -94.256 -2.666 -115.597 -115.597

Investition 18-0000116 Ausbau Seestr.v.Neundorfer- bis Gartenstr.

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 91.644 80.000 92.498 172.498

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 90.609 90.609 90.609

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 91.644 80.000 92.498 172.498

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 91.644 60.762 103.442 103.442

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 91.644 60.762 103.442 103.442

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -60.762 80.000 -10.943 69.057

Erläuterungen:

Refinanzierung über geplante Einnahmen aus Ausgleichsbeträgen 2019 nach Gebietsabschluss

Investitionsgruppe 511108-11 Sanierungsbebiet "Östliche Bahnhofsvorstadt"

Investition 18-0000093 Ausb.Schildstr.v.Schiller-b.Kaiserstr.(Ausgl-bei.)

Berechnungsdatum 14.01.19P 66

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8.053 155.530 161.219 316.749

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 8.053 155.530 161.219 316.749

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 206.469 409.808 409.808

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 206.469 409.808 409.808

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -198.416 155.530 -248.590 -93.060

Erläuterungen:

Refinanzierung über geplante Einnahmen aus Ausgleichsbeträgen

Investitionsgruppe 511108-14 SSP "Östliche Bahnhofsvorstadt 2016 - 2025"

Investition 18-0000108 Aufwertung obere Bahnhofstraße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 53.333 73.333 60.000 126.667 186.667

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 53.333 73.333 60.000 126.667 186.667

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 17.057 62.943 110.000 90.000 167.896 257.896

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 17.057 62.943 110.000 90.000 167.896 257.896

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -17.057 -9.610 -36.667 -30.000 -41.230 -71.230

Erläuterungen:

Fördermittel als Gebietsförderung gewährt

bewilligte Finanzhilfen 2018-2021 2.250 TEUR

Investition 18-0000109 Grunderwerb im Fördergebiet

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 13.333

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 13.333

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

20.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 20.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -6.667

Berechnungsdatum 14.01.19P 67

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investition 18-0000110 Sanierung Spielplatz Tischerstraße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 14.438 106.667 117.333 70.732 188.065

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 14.438 106.667 117.333 70.732 188.065

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 7.847 13.810 160.000 176.000 31.464 207.464

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 7.847 13.810 160.000 176.000 31.464 207.464

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 6.591 -13.810 -53.333 -58.667 39.269 -19.398

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 176.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 176.000 --- ---

Erläuterungen:

Fördermittel als Gebietsförderung gewährt

bewilligte Finanzhilfen 2018-2021 2.250 TEUR

Investition 18-0000111 Ausbau Tischerstr. 1. u. 2. BA

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 221.087 6.046 407.000 554.404 554.404

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 135.667 25.333 25.333

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 221.087 6.046 407.000 554.404 554.404

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 214.870 186.518 407.000 665.581 665.581

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 214.870 186.518 407.000 665.581 665.581

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 6.217 -180.472 -111.177 -111.177

Investition 18-0000113 Zuschuss Modernisierung Maßnahmen sonst. Private

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 72.000 36.000 36.000 36.000 45.000 13.333 166.333

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 72.000 36.000 36.000 36.000 45.000 13.333 166.333

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 80.000 40.000 130.000 40.000 40.000 50.000 170.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 80.000 40.000 130.000 40.000 40.000 50.000 170.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -8.000 -4.000 -130.000 -4.000 -4.000 -5.000 13.333 -3.667

Berechnungsdatum 14.01.19P 68

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 0 --- ---

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 130.000 40.000 40.000 50.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 0 130.000 40.000 40.000 50.000 --- ---

Erläuterungen:

bewilligte Finanzhilfen 2018-2021 2.250 TEUR

Fördermittel als Gebietsförderung gewährt

Investition 18-0000114 Zuschuss Modernisierung Maßnahmen WbG

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 90.000 376.200 235.800 324.000 324.000 66.667 1.326.667

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 90.000 376.200 235.800 324.000 324.000 66.667 1.326.667

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 100.000 418.000 262.000 360.000 360.000 1.400.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 100.000 418.000 262.000 360.000 360.000 1.400.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -10.000 -41.800 -26.200 -36.000 -36.000 66.667 -73.333

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 185.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 185.000 --- ---

Erläuterungen:

bewilligte Finanzhilfen 2018-2021 2.250 TEUR

Fördermittel als Gebietsförderung gewährt

Investition 18-0000119 Neugestaltung Paul-Schneider-Straße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 15.240 94 303.306 200.089 200.089

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 15.240 94 303.306 200.089 200.089

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 44.000 454.960 346.702 346.702

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 44.000 454.960 346.702 346.702

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 15.240 -43.906 -151.654 -146.613 -146.613

Investition 18-0000120 Neugestalt. Spielplatz/Grünanl. Paul-Schneider-Str

Berechnungsdatum 14.01.19P 69

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 36.000 285.373 321.373

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 36.000 285.373 321.373

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 54.000 373.000 373.000 427.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 54.000 373.000 373.000 427.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -18.000 -373.000 -87.627 -105.627

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 373.000 373.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 373.000 373.000 --- ---

Erläuterungen:

Fördermittel als Gebietsförderung gewährt

bewilligte Finanzhilfen 2018-2020 1.748 TEUR

Investitionsgruppe 511108-16 Fördergebiet SDP "Plauener Mitte"

Investition 12-0000027 Sanierung und Umbau Nord-West-Flügel Rathaus

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 272.018 353.401 1.020.000 1.360.000 3.800.000 1.850.000 1.330.355 8.340.355

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 1.216.000 592.000 528.073 2.336.073

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 272.018 353.401 1.020.000 1.360.000 3.800.000 1.850.000 1.330.355 8.340.355

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 315.647 120.366 1.500.000 2.000.000 3.000.000 3.800.000 1.850.000 1.107.799 8.757.799

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 218.136 218.136 218.136

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 533.783 120.366 1.500.000 2.000.000 3.000.000 3.800.000 1.850.000 1.325.935 8.975.935

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -261.764 233.035 -480.000 -640.000 -3.000.000 4.420 -635.580

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 1.200.000 300.000 --- ---

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 3.000.000 2.200.000 800.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 1.200.000 3.000.000 2.500.000 800.000 --- ---

Erläuterungen:

Finanzierung Eigenanteil in 2019 aus liquiden Mitteln (kommunales Vorsorgevermögen)

Berechnungsdatum 14.01.19P 70

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investition 18-0000124 Sanierg.Textilzentrum Pl.Spitze Weisb.Haus II. BA

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 170.000 680.000 850.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 170.000 680.000 850.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 250.000 1.000.000 1.250.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 250.000 1.000.000 1.250.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -80.000 -320.000 -400.000

Erläuterungen:

Fördermittel als Gebietsförderung gewährt

bewilligte Fördermittel 2018-2021 1.710 TEUR

Aufstockung an Finanzhilfen beantragt mit Antrag vom 29.03.2018

Investition 18-0000125 Historische Einfriedung Weisbachscher Garten

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 40.000 40.000 80.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 40.000 40.000 80.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 50.000 50.000 100.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 50.000 50.000 100.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -10.000 -10.000 -20.000

Erläuterungen:

Fördermittel als Gebietsförderung gewährt

bewilligte Fördermittel 2018-2021 1.710 TEUR

Aufstockung an Finanzhilfen beantragt mit Antrag vom 29.03.2018

Investition 18-0000126 Baumaßnahmen Konventgebäude

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 13.600 122.400 136.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 13.600 122.400 136.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 20.000 180.000 200.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 20.000 180.000 200.000

Berechnungsdatum 14.01.19P 71

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -6.400 -57.600 -64.000

Erläuterungen:

Fördermittel als Gebietsförderung gewährt

bewilligte Fördermittel 2018-2021 1.710 TEUR

Aufstockung an Finanzhilfen beantragt mit Antrag vom 29.03.2018

Investition 18-0000127 Grunderweb Syrafreilegung

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 160.000 115.645 115.645

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 160.000 115.645 115.645

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

200.000 144.556 144.556

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 200.000 144.556 144.556

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -40.000 -28.911 -28.911

Investition 18-0000128 Rückbau Nebengebäude Melanchthonstraße 16

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 100.000 100.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 20.000 20.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 100.000 100.000

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

100.000 100.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 100.000 100.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

mit Fortsetzungsantrag 2018 beantragte Fördermittel

Investition 18-0000129 San. u. Umgestaltung Theaterplatz

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 70.000 810.600 210.800 1.091.400

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 14.000 162.120 42.160 218.280

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 70.000 810.600 210.800 1.091.400

Berechnungsdatum 14.01.19P 72

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 70.000 810.600 210.800 1.091.400

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 70.000 810.600 210.800 1.091.400

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

Fördermittel als Gebietsförderung gewährt

bewilligte Fördermittel 2018-2021 1.710 TEUR

Aufstockung an Finanzhilfen beantragt mit Antrag vom 29.03.2018

Investition 18-0000130 San. u. Umgestalt. Theaterstr. bis Melanchthonstr.

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 25.000 26.750 51.750

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 5.000 5.350 10.350

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 25.000 26.750 51.750

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 25.000 26.750 51.750

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 25.000 26.750 51.750

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

mit Fortsetzungsantrag 2018 bentragte Fördermittel

Investition 18-0000132 Neugestalt. Bleichstraße n. hist. Erscheinungsbild

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

Maßnahme neu unter Investition 19-0000129 veranschlagt (2021/2022)

Investition 18-0000133 Freileg.Syra Bereich Melanchthonstr/Theaterstraße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 64.000 16.000 232.000 384.080 696.080

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 64.000 16.000 232.000 384.080 696.080

Berechnungsdatum 14.01.19P 73

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 80.000 20.000 290.000 480.100 870.100

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 80.000 20.000 290.000 480.100 870.100

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -16.000 -4.000 -58.000 -96.020 -174.020

Erläuterungen:

Fördermittel als Gebietsförderung gewährt

bewilligte Fördermittel 2018-2021 1.710 TEUR

Aufstockung an Finanzhilfen beantragt mit Antrag vom 29.03.2018

Investition 18-0000134 San. ehemalige Brücke über Syra

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 44.000 44.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 44.000 44.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 55.000 55.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 55.000 55.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -11.000 -11.000

Erläuterungen:

Fördermittel als Gebietsförderung gewährt

bewilligte Fördermittel 2018-2021 1.710 TEUR

Aufstockung an Finanzhilfen beantragt mit Antrag vom 29.03.2018

Investition 18-0000135 Stadtmauer Rähme (Terrassen unterhalb Malzhaus)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 155.000 155.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 31.000 31.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 155.000 155.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 155.000 155.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 155.000 155.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

Fördermittel als Gebietsförderung gewährt

Berechnungsdatum 14.01.19P 74

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

bewilligte Fördermittel 2018-2021 1.710 TEUR

Aufstockung an Finanzhilfen beantragt mit Antrag vom 29.03.2018

Investition 18-0000136 Stadtmauer/Rähme Grunderwerb f. Bürgergarten

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8.000 8.035 8.035

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 8.000 8.035 8.035

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

10.000 10.044 10.044

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 10.000 10.044 10.044

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -2.000 -2.009 -2.009

Investition 18-0000137 Gestaltung Hartensteinplatz FG "Plauener Mitte"

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8.000 72.000 80.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 8.000 72.000 80.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.000 90.000 100.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 10.000 90.000 100.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -2.000 -18.000 -20.000

Erläuterungen:

mit Fortsetzungsantrag 2018 beantragte Fördermittel

Investition 18-0000140 Bezuschussg.Privater Investitionen FG "Pl. Mitte"

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 58.500 117.000 85.500 85.500 58.500 346.500

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 58.500 117.000 85.500 85.500 58.500 346.500

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 65.000 130.000 255.000 95.000 95.000 65.000 385.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 65.000 130.000 255.000 95.000 95.000 65.000 385.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -6.500 -13.000 -255.000 -9.500 -9.500 -6.500 -38.500

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 255.000 95.000 95.000 65.000 --- ---

Berechnungsdatum 14.01.19P 75

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 255.000 95.000 95.000 65.000 --- ---

Erläuterungen:

Fördermittel als Gebietsförderung gewährt

bewilligte Fördermittel 2018-2021 1.710 TEUR

Aufstockung an Finanzhilfen beantragt mit Antrag vom 29.03.2018

Investition 18-0000152 Stadt-/Stützmauer Schulberg

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 188.000 188.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 37.600 37.600

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 188.000 188.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 188.000 188.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 188.000 188.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

mit Fortsetzungsantrag 2018 beantragte Fördermittel

Investition 18-0000157 Grunderwerb Flurstück 166a

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 26.261 26.261

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 26.261 26.261

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

32.826 32.826

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 32.826 32.826

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -6.565 -6.565

Investitionsgruppe 511108-17 Fördergebiet "Zukunft Stadtgrün"

Investition 18-0000142 Aufwertung kommunaler Grundstücke Dobenaustraße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 53.333 6.667 60.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 53.333 6.667 60.000

Berechnungsdatum 14.01.19P 76

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 80.000 80.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 80.000 80.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -26.667 6.667 -20.000

Erläuterungen:

Fördermittel als Gebietsförderung gewährt

Investition 18-0000143 Wegeverb. G.-Adolf-Str./Dobenaustr. m. Friedensbr.

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 6.667

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 6.667

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 10.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -3.333

Investition 18-0000144 Parkanlage Syratal

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 20.000 80.000 100.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 20.000 80.000 100.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 30.000 120.000 150.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 30.000 120.000 150.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -10.000 -40.000 -50.000

Erläuterungen:

Fördermittel als Gebietsförderung gewährt

Investition 18-0000145 Anlagen Syra (i.Z.m. Offenlegung Syra)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 33.333 33.333

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 33.333 33.333

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 50.000 50.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 50.000 50.000

Berechnungsdatum 14.01.19P 77

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -16.667 -16.667

Erläuterungen:

Fördermittel als Gebietsförderung gewährt

Investition 18-0000155 Umsetzungsmaßnahme Masterplan Stadtpark

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 33.333 33.333 66.666

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 33.333 33.333 66.666

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 50.000 50.000 100.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 50.000 50.000 100.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -16.667 -16.667 -33.334

Erläuterungen:

mit Fortsetzungsantrag 2018 beantragte Fördermittel

Investition 18-0000156 Revitalisierung Hempelscher Garten

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 33.333 66.667 33.333 133.333

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 33.333 66.667 33.333 133.333

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 50.000 100.000 50.000 200.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 50.000 100.000 50.000 200.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -16.667 -33.333 -16.667 -66.667

Erläuterungen:

mit Fortsetzungsantrag 2018 beantragte Fördermittel

Investitionsgruppe 511108-18 Stadtentwicklung allg. ohne Zuordnung Fördergebiet

Investition 18-0000150 Beschaffung Verkehrszählgerät

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

6.742 5.605 5.605

Berechnungsdatum 14.01.19P 78

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 6.742 5.605 5.605

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -6.742 -5.605 -5.605

Investitionsgruppe 523000-01 Pflege historischer Bauten

Investition 12-0000026 Kemmlerturm

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 9.342 9.342

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 9.342 9.342

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 51.865 51.865

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 51.865 51.865

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -42.523 -42.523

Investition 12-0000087 Toilettenanlage Konventgebäude

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 34.489 19.453 44.100 44.100

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 34.489 19.453 44.100 44.100

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 85.163 3.824 91.093 91.093

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 85.163 3.824 91.093 91.093

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -50.674 15.629 -46.993 -46.993

Investition 18-0000106 Sonderausstellung "Kulturweg d. Vögte" Vogtl.-mus.

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 9.350

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 9.350

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

11.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 11.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -11.000 9.350

Investitionsgruppe 538000-01 Straßenentwässerung

Berechnungsdatum 14.01.19P 79

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investition 17-0000004 Straßenentwässerungsanteile

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 475.197 176.124 1.566.449 1.566.449

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 358.323 107.124 915.948 915.948

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 475.197 176.124 1.566.449 1.566.449

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 658.838 46.075 277.110 2.005.353 2.005.353

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 658.838 46.075 277.110 2.005.353 2.005.353

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -183.641 -46.075 -100.986 -438.904 -438.904

Erläuterungen:

Veranschlagung ab 2019 in 17E-SEW001 sowie investive Vorhaben als Einzelmaßnahmen (17-SEW000x)

Investition 17-0000014 Entwässerung in der Possig

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 7.385 7.385

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 7.385 7.385

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -7.385 -7.385

Investition 17-SEW0001 Straßenentwässerungsanteile - Forststraße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 23.723 23.723

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 23.723 23.723

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 92.110 92.110

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 92.110 92.110

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -68.387 -68.387

Investition 17-SEW0002 Straßenentwässerungsanteile - Krausenstraße

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 42.000 42.000

Berechnungsdatum 14.01.19P 80

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 42.000 42.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -42.000 -42.000

Investition 17-SEW0003 Straßenentwässerungsanteile - Gustav-Adolf-Straße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 6.528 6.528

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 6.528 6.528

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 6.528 6.528

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 59.000 59.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 59.000 59.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -52.472 -52.472

Investition 17-SEW0004 Straßenentwässerungsanteile - KNA RW Großfriesen

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 90.800 90.800

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 90.800 90.800

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 90.800 90.800

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 90.800 89.200 180.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 90.800 89.200 180.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -89.200 -89.200

Investition 17-SEW0006 Straßenentw.anteile - Mittelstraße Unterlosa

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 63.000 63.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 63.000 63.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 63.000 63.000

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 63.000 63.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 63.000 63.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Investition 17-SEW0007 Straßenentw.anteile - Sanierung RW Am Elsterbad

Berechnungsdatum 14.01.19P 81

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 114.000 114.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 114.000 114.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 114.000 114.000

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 132.000 132.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 132.000 132.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -18.000 -18.000

Investition 17-SEW0008 Straßenentw.anteile - RÜB Seumestraße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 382.500 318.000 700.500

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 382.500 318.000 700.500

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 382.500 318.000 700.500

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 382.500 318.000 700.500

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 382.500 318.000 700.500

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Investition 17-SEW0009 Straßenentw.anteile - K7809 Syrau 2. BA

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 60.000 60.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 15.000 15.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 60.000 60.000

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 60.000 60.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 60.000 60.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

zu beantragende Fördermittel über RL Straßenbau

Investition 17-SEW0010 Straßenentw.anteile - Bismarckstraße

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Berechnungsdatum 14.01.19P 82

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 58.000 58.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 58.000 58.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -58.000 -58.000

Investitionsgruppe 541000-01 Gemeindestraßen

Investition 12-0000105 Geländer Neustadtplatz/Syrastraße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 12.260 12.260

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 12.260 12.260

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 12.260 12.260

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 12.260 12.260 12.260

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 12.260 12.260 12.260

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -12.260

Investition 19-0000001 Taltitzer Straße - Meßbach

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 450.000 265.000 715.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 90.000 11.440 101.440

6.1B Investitionspauschale 47.000 47.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 450.000 265.000 715.000

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

15.000 15.000 15.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 45.000 450.000 250.000 250.000 24.769 724.769

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 45.000 450.000 265.000 265.000 24.769 739.769

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -45.000 -265.000 -24.769 -24.769

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 265.000 265.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 265.000 265.000 --- ---

Erläuterungen:

zu beantragende Fördermittel

Berechnungsdatum 14.01.19P 83

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investition 19-0000002 Sanierung Ortskern/ Dorfplatz OT Großfriesen

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 270.554 283.395 283.395

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 59.545 73.545 73.545

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 270.554 283.395 283.395

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

3.105 2.095 4.165 4.165

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 267.448 285.802 285.802

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 270.554 2.095 289.967 289.967

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -2.095 -6.573 -6.573

Investition 19-0000006 Schloditzer Straße (Stöckigt)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 110.183 110.183

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 110.183 110.183

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 161.822 161.822

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 9.995 9.995

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 171.817 171.817

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -61.635 -61.635

Investition 19-0000008 M.-Luther-Str.v.Schenkendorfstr. - Haus Nr.82

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 111.021 111.021

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 111.021 111.021

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 165.045 165.045

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 15.000 15.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 180.045 180.045

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -69.024 -69.024

Investition 19-0000010 Brücke über DB AG Jößnitz (Elektrifizierg. DB AG)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 854.495 854.495

Berechnungsdatum 14.01.19P 84
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 854.495 854.495

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 883.450 883.450

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 883.450 883.450

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -28.955 -28.955

Investition 19-0000021 Straßberger Str. v. Siegener Str. - Ortsausgang

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 60.570 116.000 1.140.000 1.205.000 810.000 60.570 3.331.570

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 60.570 260.000 289.000 258.000 60.570 867.570

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 60.570 116.000 1.140.000 1.205.000 810.000 60.570 3.331.570

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

30.000 30.000 30.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 60.570 22.034 90.000 3.125.000 1.140.000 1.175.000 810.000 60.570 3.275.570

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 60.570 22.034 90.000 3.155.000 1.140.000 1.205.000 810.000 60.570 3.305.570

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -22.034 26.000 -3.155.000 26.000

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 3.155.000 1.140.000 1.205.000 810.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 3.155.000 1.140.000 1.205.000 810.000 --- ---

Erläuterungen:

zu beantragende Fördermittel

höhere Förderung der zuwendungsfähigen Kosten entspr. der Neufassung RL KstB zum 01.01.2016

vom 08.12.2015

Jahr Kosten Fördermittel städt. Anteil

2019 90.000 116.000 - 26.000 (Fördermittel u.a. für Planung

aus 2018 über HHE)

2020 1.140.000 880.000 260.000

2021 1.175.000 916.000 259.000

2022 810.000 552.000 258.000

Berechnungsdatum 14.01.19P 85
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investition 19-0000023 Chamissostraße bis Bauende 2. BA

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 174.312 174.312

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 81.230 81.230

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 174.312 174.312

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 185.354 185.354

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 185.354 185.354

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -11.042 -11.042

Investition 19-0000024 Am Reuthhübel

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 36.531 467.240 437.500 467.240 263.360 342.628 36.531 1.547.259

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 36.531 124.612 145.963 124.612 84.855 36.531 391.961

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 36.531 467.240 437.500 467.240 263.360 342.628 36.531 1.547.259

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 36.531 4.483 467.240 437.500 730.600 467.240 263.360 317.240 75.222 1.560.562

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 36.531 4.483 467.240 437.500 730.600 467.240 263.360 317.240 75.222 1.560.562

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -4.483 -730.600 25.388 -38.692 -13.304

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 0 --- ---

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 730.600 467.240 263.360 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 0 730.600 467.240 263.360 --- ---

Erläuterungen:

zu beantragende Fördermittel für 2019 bis 2022

Jahr Kosten Fördermittel städt. Anteil - EUR -

2019 437.500 291.537 145.963

2020 467.240 342.628 124.612

2021 263.360 178.505 84.855

2022 317.240 342.628 -28.388 (Fördermittel für bereits in 2018 erfolgte Auszahlungen)

Verschiebung aus 2018

Berechnungsdatum 14.01.19P 86

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investition 19-0000025 Am Plattenhübel

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 23.067 230.000 230.000 500.000 23.067 753.067

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 23.067 69.000 69.000 190.000 23.067 282.067

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 23.067 230.000 230.000 500.000 23.067 753.067

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 23.067 5.345 230.000 230.000 500.000 36.211 766.211

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 23.067 5.345 230.000 230.000 500.000 36.211 766.211

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -5.345 -13.144 -13.144

Erläuterungen:

zu beantragende Fördermittel

verschoben aus 2018

Investition 19-0000027 Unterlosaer/Findeisenstraße (Mitlauf ZWAV)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 302.775 370.823 370.823

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 100.101 100.101

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 302.775 370.823 370.823

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

15.000 28.767 20.000 31.286 31.286

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 316.896 1.764 352.520 352.520

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 331.896 30.531 20.000 383.806 383.806

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -29.121 -30.531 -20.000 -12.983 -12.983

Investition 19-0000031 Brücke Kurt-Tucholsky-Straße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 16.446 16.446

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 16.446 16.446

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 16.446 16.446

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 8.046 8.400 8.046 8.046

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 8.046 8.400 8.046 8.046

Berechnungsdatum 14.01.19P 87
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -8.046 -8.400 8.400 8.400

Investition 19-0000040 Goethestraße v. A.-Bebel-Str. - Breitscheidstr.

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 20.000 60.000 80.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 20.000 60.000 80.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 20.000 60.000 80.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 20.000 60.000 80.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 20.000 60.000 80.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

zu beantragende Fördermittel

Investition 19-0000043 Bahnhofstraße

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 21.510 21.510

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 21.510 21.510

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -21.510 -21.510

Investition 19-0000067 Stützmauer Kleinfriesener Straße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 47.798 302.202 90.111 48.490 428.092 476.582

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 47.021 47.021

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 47.798 302.202 90.111 48.490 428.092 476.582

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 34.773 438.772 98.087 532.551 532.551

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 34.773 438.772 98.087 532.551 532.551

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 13.025 -136.570 -7.976 48.490 -104.459 -55.969

Erläuterungen:

Einordnung der Zuschüsse aufgrund des FM-Bescheides vom 18.10.2018

Investition 19-0000068 Zum Plom (GG Neuensalz)

Berechnungsdatum 14.01.19P 88
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 23.162 410.000 180.000 543.162 723.162

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 23.162 45.000 23.162 68.162

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 23.162 410.000 180.000 543.162 723.162

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 23.162 21.838 605.000 180.000 558.770 738.770

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 23.162 21.838 605.000 180.000 558.770 738.770

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -21.838 -195.000 -15.608 -15.608

Erläuterungen:

2022

Bauabschnitt Zufahrt Zur Sternquelle

zu beantragende Fördermittel

Investition 19-0000072 Alte Pausaer Str.v.Am Fuchsloch b.OA Kauschwitz

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 100.000 1.016.000 1.116.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 100.000 236.000 336.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 100.000 1.016.000 1.116.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 100.000 1.016.000 1.116.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 100.000 1.016.000 1.116.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

- EUR -

Jahr Kosten Fördermittel städt. Anteil

2021 100.000 100.000 Beauftragung und Planung

2022 1.016.000 780.000 236.000 Bau und zu beantragende Fördermittel

Investition 19-0000075 Stützwand Nussertweg 1A mit Kanal

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 32.642 32.642

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 32.642 32.642

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 32.642 32.642

Berechnungsdatum 14.01.19P 89
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 9.638 18.613 17.054 17.054

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 9.638 18.613 17.054 17.054

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -9.638 -18.613 15.587 15.587

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 0 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 0 --- ---

Erläuterungen:

Maßnahme wird über die FM zum Starkregenereignis Mai 2018 finanziert (Inv. 19-0000137)

Investition 19-0000076 Grunderw.f.Ausweichstelle Touristenweg (Reinsdorf)

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

3.358 3.358

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 3.358 3.358

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -3.358 -3.358

Investition 19-0000077 Fußgängerbrücke im Park OT Jößnitz

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 5.882 5.882

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 5.882 5.882

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -5.882 -5.882

Investition 19-0000078 Parkplatzbau OT Neundorf

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 7.527 7.527

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 7.527 7.527

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -7.527 -7.527
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investition 19-0000079 Geschwindigkeitsinformationssysteme

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 7.546 7.546

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 7.546 7.546

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -7.546 -7.546

Investition 19-0000083 Parkplatz Bhf.OT Jößnitz/Steinsdorf(ILE-Maßnahmen)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 152.050 152.050

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 16.810 16.810

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 152.050 152.050

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 17.000 152.050 9.802 161.852

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 17.000 152.050 9.802 161.852

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -17.000 -9.802 -9.802

Erläuterungen:

zu beantragende Fördermittel über Dorfkerngestaltung ILE-Programm

2019 - EUR -

Kosten Fördermittel städt. Anteil

152.050 135.240 16.810

Investition 19-0000084 Neundorfer Straße v. Gneisenaustr. bis OE Neundorf

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 50.000 50.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 50.000 50.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 50.000 50.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 50.000 50.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 50.000 50.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

Berechnungsdatum 14.01.19P 91
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

2022 Planung

Investition 19-0000086 Ortszentrum Unterlosa inkl. Spielplatz

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 762 427.000 460.872 762 461.634

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 762 117.000 52.472 762 53.234

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 762 427.000 460.872 762 461.634

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

762 1.468 1.468

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 27.712 427.000 517.000 18.473 535.473

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 762 27.712 427.000 517.000 19.941 536.941

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -27.712 -56.128 -19.180 -75.308

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 90.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 90.000 --- ---

Erläuterungen:

Verschiebung aus 2018

beantragte Fördermittel

Investition 19-0000087 Taltitzer Weg OT Unterlosa

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 30.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 30.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -30.000

Investition 19-0000088 Nach der Rehtränke

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 50.000 29.934 29.934

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 50.000 29.934 29.934

Berechnungsdatum 14.01.19P 92
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -50.000 -29.934 -29.934

Investition 19-0000089 Grunderwerb Gehweg Friedhof Kauschwitz

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 4.767 4.767 4.767

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 4.767 4.767 4.767

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 4.767 4.767 4.767

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

4.767 2.113 6.856 6.856

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 4.767 2.113 6.856 6.856

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -2.113 -2.089 -2.089

Investition 19-0000090 Stützwand Schulberg

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 29.728 2.381 106.650 29.728 29.728

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 29.728 2.381 106.650 29.728 29.728

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -29.728 -2.381 -106.650 -29.728 -29.728

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 0 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 0 --- ---

Erläuterungen:

ab 2019 über die Inv.-Nr. 18-0000152 veranschlagt, da i.R. der Stadtentwicklung (FG Fördergebiet

SDP "Plauener Mitte") förderfähig

Investition 19-0000091 Furtweg

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 12.757

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 12.757

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -12.757

Berechnungsdatum 14.01.19P 93
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investition 19-0000092 Forststr. v. Hradschin einschl. Knoten Krausenstr.

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 115.235 293.025 421.981 421.981

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 13.721 13.721

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 115.235 293.025 421.981 421.981

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 122.762 463.025 565.153 565.153

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 122.762 463.025 565.153 565.153

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -7.527 -170.000 -143.172 -143.172

Investition 19-0000095 Nach dem Stadion einschl. Entwässerung

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 50.000 500.000 500.000 1.050.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 50.000 150.000 150.000 350.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 50.000 500.000 500.000 1.050.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 50.000 50.000 500.000 500.000 1.050.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 50.000 50.000 500.000 500.000 1.050.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -50.000

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 50.000 50.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 50.000 50.000 --- ---

Erläuterungen:

zu beantragende Fördermittel

Investition 19-0000098 Wendehammer Kurze Straße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 35.614 35.614 35.614

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 35.614 35.614 35.614

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 35.614 35.614 35.614

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 35.614 35.614 35.614

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 35.614 35.614 35.614
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Investition 19-0000100 Grunderwerb zu J.-C.-Dietrich-Str. (i.Z.m. 19E-45)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 47.700 53.000 53.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 5.300 5.300

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 47.700 53.000 53.000

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

53.000 53.000 53.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 53.000 53.000 53.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -5.300

Erläuterungen:

erforderlicher Grunderwerb i.Z.m. der geplanten Baumaßnahme (19E-000045)

bewilligte Fördermittel lt. Bescheid vom 06.08.2018 (Verschiebung aus 2018)

Investition 19-0000101 Erwerb eines Schichtdickenmessgerätes

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

987 987

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 987 987

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -987 -987

Investition 19-0000102 Entschädigungszahlg. Dienstbarkeit "Kauschw.Weg"

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.1 Auszahlungen f.d. Erwerb von immateriellen

Verm.gegenständen

120 120 120

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 120 120 120

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -120 -120 -120

Investition 19-0000103 Syraüberdeckg.(Unt.Steinw./Schulberg)-Ersatzneubau
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 770.000 246.000 1.016.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 770.000 246.000 1.016.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 25.000 130.000 130.000 750.000 290.000 1.195.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 25.000 130.000 130.000 750.000 290.000 1.195.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -25.000 -130.000 -130.000 20.000 -44.000 -179.000

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 130.000 130.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 130.000 130.000 --- ---

Erläuterungen:

2019 bis 2022

Jahr Kosten Fördermittel städt. Anteil

2019 25.000 0 25.000 Beauftragung der Planung

2020 130.000 0 130.000 Weiterführung der Planung, Baugrunduntersuchung

2021 750.000 770.000 -20.000 Fördermittel für Planung aus 2019 und 2020

2022 290.000 246.000 -44.000 Fördermittel für Planung aus 2019 und 2020

Investition 19-0000106 Ersatzneubau Mühlgraben unter Syrastraße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 25.000 85.000 665.000 300.000 1.075.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 25.000 85.000 50.000 160.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 25.000 85.000 665.000 300.000 1.075.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 25.000 100.000 100.000 650.000 300.000 1.075.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 25.000 100.000 100.000 650.000 300.000 1.075.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -100.000 -15.000 15.000

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 100.000 100.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 100.000 100.000 --- ---

Erläuterungen:

2019 bis 2022
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Jahr Kosten Fördermittel städt. Anteil

2019 25.000 0 25.000 Beauftragung der Planung

2020 100.000 0 100.000 Weiterführung der Planung, Baugrunduntersuchung

2021 650.000 665.000 -15.000 Fördermittel für Planung 2019, 2020 und Bau

2022 300.000 250.000 50.000 Bau

Investition 19-0000109 Ersatzneubau Syraüberwölbung Melanchthonstraße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 65.000 485.000 550.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 65.000 65.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 65.000 485.000 550.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 100.000 450.000 550.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 100.000 450.000 550.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -35.000 35.000

Erläuterungen:

2020 bis 2021

Jahr Kosten Fördermittel städt. Anteil

2020 100.000 0 100.000 Beauftragung der Planung, Baugrunduntersuchung

2021 450.000 485.000 -35.000 Fördermittel für Planung 2020 und Bau 2021

zu beantragende Fördermittel

Investition 19-0000110 Ersatzneubau Neue Elsterbrücke

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8.211 50.000 3.350.000 2.000.000 8.211 5.408.211

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 8.211 50.000 20.000 210.000 8.211 288.211

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 8.211 50.000 3.350.000 2.000.000 8.211 5.408.211

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 8.211 68.811 350.000 50.000 3.350.000 2.000.000 53.124 5.453.124

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 8.211 68.811 350.000 50.000 3.350.000 2.000.000 53.124 5.453.124

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -68.811 -350.000 -44.913 -44.913

Erläuterungen:

2019 bis 2022 - EUR -
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

zu beantragende Fördermittel

Jahr Kosten Fördermittel städt. Anteil

2019 50.000 0 50.000 Weiterführung der Planung aus 2018

2021 3.350.000 3.330.000 20.000 Bau und zu beantragende Fördermittel

2022 2.000.000 1.790.000 210.000 Bau und zu beantragende Fördermittel

Investition 19-0000111 Wagnerstr.v.Neundorfer Str. bis Heineplatz

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 70.000 70.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 70.000 70.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 70.000 70.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 70.000 70.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 70.000 70.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Investition 19-0000112 Kauschw.Straße v.Bahnbrücke b.Straße "Am Syratal"

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 50.000 410.800 460.800

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 50.000 74.416 124.416

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 50.000 410.800 460.800

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 50.000 410.800 460.800

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 50.000 410.800 460.800

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

zu beantragende Fördermittel

Investition 19-0000113 Ant.Straße SB-Gleis Kleinfr.Str.(Suttenw.b.Endhst)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 100.000 960.280 1.582.994 2.643.274

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 165.070 395.748 560.818

6.1B Investitionspauschale 100.000 100.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 100.000 960.280 1.582.994 2.643.274
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 100.000 100.000 960.280 1.582.994 2.643.274

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 100.000 100.000 960.280 1.582.994 2.643.274

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -100.000

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 100.000 100.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 100.000 100.000 --- ---

Erläuterungen:

2020 - 2022

Jahr Kosten Fördermittel städt. Anteil

2020 100.000 0 100.000 Beauftragung der Planung

2021 960.280 795.210 164.790 zu beantragende Fördermittel und Bau 1. BA

2022 1.582.994 1.187.246 395.748 Bau 2. BA

Investition 19-0000116 Grunderwerb i.Z.m.Kauschw.Weg OT Jößnitz

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

5.000 180 180

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 5.000 180 180

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -5.000 -180 -180

Investition 19-0000118 Humboldtstraße (August-Bebel-Hain)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 30.000 30.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 30.000 30.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 30.000 30.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 30.000 30.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 30.000 30.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

2022 Planung

Investition 19-0000119 Wohnmobilstellplatz Auenstraße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 187.000 187.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 187.000 187.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 220.000 220.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 220.000 220.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -33.000 -33.000

Erläuterungen:

Planung und Bau

zu beantragende Fördermittel

Investition 19-0000120 Beethoven- zw. Schumann- und Reißiger Str. (ILE)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 17.000 190.000 207.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 17.000 56.000 73.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 17.000 190.000 207.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 17.000 190.000 207.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 17.000 190.000 207.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

2021 Planung

2022 Bau /zu beantragende Fördermittel über den Kommunalen Straßenbau

Investition 19-0000122 LSA f.Fußgänger B92 Trockentalstr.Höhe Moritzstr.

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)
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Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investition 19-0000124 Mückenberger Str. v. Kasernenstr. b.Am Schanzgrund

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 30.000 30.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 30.000 30.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 30.000 30.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 30.000 30.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 30.000 30.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

Beauftragung der Planung

Investition 19-0000125 Kauschwitzer Str. in Plauen mit Gehweg

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

neue Einordnung der Maßnahme in Inv.19-0000112

Investition 19-0000126 Wilhelm-Külz-Str. (OT Jößnitz)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 30.000 30.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 30.000 30.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 30.000 30.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 30.000 30.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 30.000 30.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

Beauftragung der Planung
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Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investition 19-0000128 Böhlerstr. (Bleichstr./Hartensteinpl.-Hofwiesenst)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 225.000 225.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 225.000 225.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 20.000 20.000 325.000 345.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 20.000 20.000 325.000 345.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -20.000 -20.000 -100.000 -120.000

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 20.000 20.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 20.000 20.000 --- ---

Erläuterungen:

2020 Beauftragung der Planung

2021 Bau und zu beantragende Fördermittel

Investition 19-0000129 Bleichstr. (entlang Weberhäuser - Pfortenstr.)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 286.000 286.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 286.000 286.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 30.000 405.000 435.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 30.000 405.000 435.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -30.000 -119.000 -149.000

Erläuterungen:

2021 Beauftragung der Planung

2022 Bau und zu beantragende Fördermittel

Investition 19-0000131 Schmidstraße Ortsstraße RL KStB/A

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 50.000 50.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 50.000 50.000
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -50.000 -50.000

Erläuterungen:

Beauftragung der Planung

Investition 19-0000132 Engelstraße zw. Neundorfer Str. u. Friedensstr.

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 46.710 46.710

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 46.710 46.710

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 46.710 46.710

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 46.710 46.710

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 46.710 46.710

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

Beauftragung der Planung

Investition 19-0000133 Reußenländer Straße (v. Jocketaer b. Ahornstr.)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 150.000 150.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 150.000 150.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 150.000 150.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 150.000 150.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 150.000 150.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

Planung 2022/Bau 2023+2024 mit 925.000 €/ FöMi 2023+2024 mit 652.450 €

Investition 19-0000134 Bertrand-Roth-Str. (v. Reißiger b. Schumannstr.)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 83.720 83.720

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 83.720 83.720

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 128.800 128.800

Berechnungsdatum 14.01.19P 103
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 128.800 128.800

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -45.080 -45.080

Erläuterungen:

Beauftragung der Planung, Bau und zu beantragende Fördermittel

Investition 19-0000135 Breitbandausbau

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 4.000.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 4.000.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 4.000.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 4.000.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

2019 bis 2022

Einordnung für alle Straßenbaumaßnahmen - Kabel/Leerrohre für Breitbandausbau

zu beantragende Fördermittel

Investition 19-0000136 Masterplan Breitbandausbau

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 60.000 60.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 10.000 10.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 60.000 60.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 60.000 60.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 60.000 60.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

Erstellung Masterplan für Breitbandausbau

zu beantragende Fördermittel

Investition 19-0000138 vordere Melanchthonstraße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 65.000 294.750 300.000 659.750

Berechnungsdatum 14.01.19P 104
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 65.000 4.250 90.000 159.250

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 65.000 294.750 300.000 659.750

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 65.000 350.000 300.000 715.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 65.000 350.000 300.000 715.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -55.250 -55.250

Investition 19-IK00001 Stresemannstr.zw.Forst- u.Bahnhofstr.(IKSG)

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 11.465

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 11.465

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -11.465

Investition 19-IK00002 Rädelstr.zw.Forst- u.Bahnhofstraße (IKSG)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 12.871 9.750 147.000 12.871 12.871

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 12.871 36.750 12.871 12.871

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 12.871 9.750 147.000 12.871 12.871

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 12.871 129 147.000 12.871 12.871

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 12.871 129 147.000 12.871 12.871

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 9.621

Investitionsgruppe 542000-01 Kreisstraßen

Investition 19-0000012 Äuß.Reichenb.Str.v.Dr.-Th.-Brugsch-/Dresdner Str.

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1.214.000 100.000 25.970 1.339.970

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 113.523 20.000 25.970 159.493

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.214.000 100.000 25.970 1.339.970

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 25.970 67.000 1.214.000 100.000 100.000 60.495 1.374.495
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 25.970 67.000 1.214.000 100.000 100.000 60.495 1.374.495

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -25.970 -67.000 -100.000 -34.525 -34.525

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 100.000 100.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 100.000 100.000 --- ---

Erläuterungen:

Maßnahme mit LaSuV - zu beantragende Fördermittel

Jahr Kosten Fördermittel städt. Anteil

2019 1.214.000 1.100.477 113.523

2020 100.000 80.000 20.000

Investition 19-0000017 Bahnhof Mitte

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 2.407.805 2.407.805

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 359.768 359.768

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 2.407.805 2.407.805

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

6.163 19.645 56.869 56.869

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.779 176.511 2.365.803 2.365.803

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 7.942 196.155 2.422.672 2.422.672

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -7.942 -196.155 -14.867 -14.867

Investition 19-0000036 Alte Jößnitzer Straße mit Stützmauer (Kauschwitz)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 14.142 300.000 40.000 1.150.000 25.000 14.142 1.529.142

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 14.142 36.472 40.000 164.000 5.000 14.142 259.614

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 14.142 300.000 40.000 1.150.000 25.000 14.142 1.529.142

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

25.000 25.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 14.142 29.462 30.000 300.000 40.000 1.150.000 26.817 1.516.817

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 14.142 29.462 30.000 300.000 40.000 1.150.000 25.000 26.817 1.541.817
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -29.462 -30.000 -12.675 -12.675

Erläuterungen:

Jahr Kosten Fördermittel städt. Anteil

2019 300.000 263.000 37.000

2020 40.000 0 40.000

2021 1.150.000 986.000 164.000

2022 25.000 20.000 5.000 (Grunderwerb)

Investition 19-0000071 LSA Albertplatz/Gottschaldstraße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 105.929 115.662 115.662

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 105.929 115.662 115.662

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 105.929 115.662 115.662

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 111.767 115.662 115.662

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 111.767 115.662 115.662

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -5.838

Investition 19-0000085 Plauensche Str. OT Jößnitz

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 100.000 600.000 700.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 100.000 132.000 232.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 100.000 600.000 700.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 100.000 600.000 700.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 100.000 600.000 700.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Erläuterungen:

Jahr Kosten Fördermittel städt. Anteil

2021 100.000 0 100.000 Beauftragung der Planung

2022 600.000 468.000 132.000 Bau u. zu beantragende Fördermittel

Investition 19-0000130 Knotenpunkt Äuß. Reich. Str./Röntgenstr. inkl. LSA

Berechnungsdatum 14.01.19P 107
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 170.000 170.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 170.000 170.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -170.000 -170.000

Erläuterungen:

Beauftragung der Planung

Investitionsgruppe 543000-01 Staatsstraßen

Investition 19-0000013 Falkensteiner-/ Kleinfriesenr Str. S 312

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 31.274 31.274

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 31.274 31.274

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 31.274 31.274

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 23.912 31.274 31.274

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 23.912 31.274 31.274

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -23.912

Investition 19-0000039 Falkensteiner Straße v. Falkenst. Landstr.-Bauhaus

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 494.076 324.924 405.000 1.201.265 1.201.265

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 145.000 66.048 66.048

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 494.076 324.924 405.000 1.201.265 1.201.265

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

300 55.000 300 300

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 310.393 669.500 350.000 1.360.451 1.360.451

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 310.693 669.500 405.000 1.360.751 1.360.751

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 183.383 -344.576 -159.486 -159.486

Investition 19-0000114 Hauptstr.OT Straßb.1.BA v.OE Plauen-Moorengasse

Berechnungsdatum 14.01.19P 108
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 55.000 55.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 55.000 55.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 55.000 55.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 55.000 55.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 55.000 55.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Investition 19-0000115 Hpt.-str.OT Straßb.2.BA v.Moorengasse-OA Plauen

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 90.000 90.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 90.000 90.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 90.000 90.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 90.000 90.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 90.000 90.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit)

Investition 19-0000127 S 312 - bis Abzweig Theuma inkl. Gehweg

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 60.000 60.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 60.000 60.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -60.000 -60.000

Erläuterungen:

Beauftragung der Planung

Investitionsgruppe 544001-01 Bundesstraßen (für Gehwege)

Investition 19-0000121 Signalisierung Straßenbahnhaltestellen B 92

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Berechnungsdatum 14.01.19P 109
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Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 100.000 80.000 80.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 100.000 80.000 80.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -100.000 -80.000 -80.000

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 0 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 0 --- ---

Erläuterungen:

2019 B 92 Wartburgplatz

Investitionsgruppe 546001-01 Parkeinrichtungen

Investition 19-0000015 Ersatzbeschaffung Parkscheinautomaten u. Parkuhren

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 30.200 30.200 30.200 30.200 120.800

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 30.200 30.200 30.200 30.200 120.800

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 30.200 30.200 30.200 30.200 120.800

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 66.730 30.200 30.200 30.200 30.200 30.200 166.291 287.091

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 66.730 30.200 30.200 30.200 30.200 30.200 166.291 287.091

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -66.730 -30.200 -166.291 -166.291

Erläuterungen:

2019 bis 2022

je 30.200 EUR für Beschaffung/Ersatzbeschaffung von Parkscheinautomaten

Investitionsgruppe 547000-01 ÖPNV

Investition 05-0000016 Plauener Straßenbahn

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 1.063.000 1.063.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 1.063.000 1.063.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -1.063.000 -1.063.000
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Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investitionsgruppe 551001-01 Grünflächen

Investition 17-0000001 Ausbau Hammerpark zu Kinder- und Jugendzentrum

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1.214.148 1.214.148

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.214.148 1.214.148

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

12.046 12.046

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.342.606 1.342.606

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 1.354.652 1.354.652

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -140.504 -140.504

Investition 17-0000002 Sanierung und Ausstattung von Grünanlagen

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

9.880 2.672 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 35.997 75.997

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 9.880 2.672 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 35.997 75.997

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -9.880 -2.672 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -35.997 -75.997

Investition 17-0000003 Ausstattung u.Gestaltung von Spielplätzen

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 120.003 30.000 91.465 241.468

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 91.465 91.465

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 120.003 30.000 91.465 241.468

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

49.151 7.855 41.500 161.003 65.000 45.000 45.000 209.560 525.563

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 49.151 7.855 41.500 161.003 65.000 45.000 45.000 209.560 525.563

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -49.151 -7.855 -41.500 -41.000 -35.000 -45.000 -45.000 -118.096 -284.096

Erläuterungen:

Jahr/
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Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Auszahlung Fördermittel - EUR -

2019

4.000 Reinsdorfer Park - Ersatz Wackelsteg (Altgerät von 1993)

9.500 Knielohanlage - Ersatz Rutschenturm (Altgerät von 1994 -

Aufwertung angestrebt)

2.500 GS Oberlosa - Wippe (Altgerät von 2000)

5.000 Neundorf Am Teich - Bockrutsche

3.000 Suttenwiese - Sandkasten (Altgerät von 1996)

4.500 Jößnitz/Steinsdorf - Ersatz Karussell (Altgerät von 1997)

7.500 Stauffenbergstraße - Spielbank (Umbau der Betonwand zu einer

Spielwand)

58.160 46.528 Großfriesen mit Überdachung Feuerwehrhaus (FM über LEADER-Programm)

- Finanzierung EA (11.632) aus ORM (1.000) und Pauschalgesetz

(10.632)

30.928 24.743 Straßberg (FM über LEADER-Programm) - Finanzierung EA (6.185) aus Pauschal-

gesetz

35.915 28.732 Oberlosa (FM über LEADER-Programm) - Finanzierung EA (7.183) aus Pauschal-

gesetz (3.183) und Kredit (4.000)

161.003 100.003 Zwischensumme

20.000 Finanzierung aus Pauschalgesetz

1.000 Finanzierung aus ORM Großfriesen

161.003 121.003 Gesamt

2020

5.500 Mammengebiet - Tischtennisplatte - Finanzierung EA(5.500) aus Pauschalgesetz

1.250 Schröderplatz - Backtisch und Kindersitze

4.500 Stauffenbergstraße - Doppelschaukel

10.500 Suttenwiese - Ersatz Kletterkombination

1.250 Suttenwiese - Backtisch und Kindersitze

4.500 Burgstraße - Doppelschaukel

12.500 Karlsberg - Ersatz Sandbaustelle
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Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

25.000 SP Gneisenaustraße lt. B-Plan "Wohnen an der Neundorfer Str." - Finanzierung Eigen-

anteil (25.000 EUR) aus Pauschalgesetz

65.000 Zwischensumme

30.000 Finanzierung aus Pauschalgesetz

65.000 30.000 Gesamt

2021

8.000 Kleinfriesener Park - Ersatz Kletterbogen mit Aufwertung

30.000 Rückertplatz - Ersatz Kletterkombination mit Aufwertung

7.000 Café Reißg - Spielgeräte

45.000 Gesamt

2022

6.000 Suttenwiese - Ersatz Holländerscheibe

4.000 Kauschwitz/Osseweg - Ersatz Karusell

30.000 Bärenstein - Kletternetz mit Fallschutzgummibelag

5.000 Rotdornweg - Tischtennisplatte / Aufwertung

45.000 Gesamt

Veränderungen sind je nach Ergebnis der Sicherheitstechnischen Untersuchungen möglich.

Investition 17-0000008 Mobiles Grün Innenstadt

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 7.679 7.679

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 7.679 7.679

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

36.989 36.989

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 36.989 36.989

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -29.309 -29.309

Investition 17-0000028 Maßnahmen untere Bahnhofstraße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 12.545 12.545

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 12.545 12.545

Berechnungsdatum 14.01.19P 113

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 24.563 3.872 24.563 24.563

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 24.563 3.872 24.563 24.563

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -24.563 -3.872 -12.018 -12.018

Investitionsgruppe 552000-01 Gewässer

Investition 17-0000023 invest. Ausrüstung städt. Wasserwehr

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 31.910 31.910

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 31.910 31.910

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

45.628 45.628

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 45.628 45.628

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -13.719 -13.719

Investition 17-0000027 Erwerb Anlagevermögen Notwasserbrunnen

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 40.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 40.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 7.352 47.352

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 7.352 47.352

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -7.352 -7.352

Erläuterungen:

zu beantragende Fördermittel

Investition 17-0000030 Erwerb Anlagevermögen i.R.d. Gewässerunterhaltung

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

1.146 1.146 1.146

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 1.146 1.146 1.146

Berechnungsdatum 14.01.19P 114

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -1.146 -1.146 -1.146

Investition 17-0000031 Grunderwerb f. Parkteich Jößnitz

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

551 551

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 551 551

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -551 -551

Investitionsgruppe 554003-02 Kommunaler Naturschutz

Investition 18-0000099 Ankäufe aus Ausgleichsabgabe Umwelt

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

44 3.743 3.743

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 44 3.743 3.743

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -44 -3.743 -3.743

Investitionsgruppe 754000-01 Bes. Schadensereig. im Bereich Verkehr

Investition 19-0000069 Hochwasser 2013 (SAB)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 393.476 1.356.836 2.196.942 2.196.942

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 393.476 1.356.836 2.196.942 2.196.942

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

17.000 8.363 8.363

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.058.064 275.750 2.581.030 2.581.030

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 1.058.064 275.750 17.000 2.589.393 2.589.393

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -664.588 1.081.086 -17.000 -392.451 -392.451

Investition 19-0000070 Hochwasser 2013 (LASuV)

Berechnungsdatum 14.01.19P 115
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 385.894 431.758 1.654.416 1.654.416

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 385.894 431.758 1.654.416 1.654.416

7.2 Auszahlungen f. d. Erwerb v.Grst.,Gebäuden u. sonst.

unbeweglichem Verm.

134 1.916 27.000 51.642 51.642

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 192.545 473.671 1.860.244 1.860.244

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 192.679 475.586 27.000 1.911.886 1.911.886

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 193.216 -43.828 -27.000 -257.470 -257.470

Investition 19-0000137 Maßnahmen nach Starkregenereignis Mai 2018

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 3.328.551 81.000 3.409.551

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 130.061 130.061

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 3.328.551 81.000 3.409.551

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 3.596.100 27.006 3.623.106

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 3.596.100 27.006 3.623.106

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -267.549 53.994 -213.555

A aus Vorjahren fortgeltende Verpflichtungsermächtigungen für

die Maßnahme

--- --- --- 885.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 885.000 --- ---

Erläuterungen:

Festsetzungsbescheid vom 24.10.2018 für die Große Kreisstadt Plauen vom LaSuV zur Schadensbeseitigung

bei der Infrastruktur im Nachgang des Starkregenereignisses im Mai 2018 im Vogtlandkreis

Investitionsgruppe SINV Sammelinvestitionen

Investition SINV-THH 8 Sammelinvestition THH 08

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

2.050 2.050

Berechnungsdatum 14.01.19P 116

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 2.050 2.050

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -2.050 -2.050

Erläuterungen:

Erwerb Baustellenkamera für Schloßberggebiet

Berechnungsdatum 14.01.19P 117

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH9 GAV

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH9

Geschäftsbereich II

GAV

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investitionsgruppe 111308-01 Verwaltungsgebäude

Investition 12-0000057 Erwerb Ausstattung Rathaus

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 800 1.650 1.650

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 800 1.650 1.650

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

5.163 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 47.340 87.340

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 5.163 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 47.340 87.340

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -4.363 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -45.690 -85.690

Erläuterungen:

Ausstattung Rathaus einschl. Archivräume und Gemeindeverwaltungen

Investition 12-0000108 Umbau Museumsdepot in Haus B+C Seminarstraße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 325.000 325.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 325.000 325.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 165.000 650.000 18.529 668.529

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 165.000 650.000 18.529 668.529

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -165.000 -325.000 -18.529 -343.529

Erläuterungen:

Beschluss des Stadtrates vom 13.06.2017 zum Umbau der Gebäude B und C in der Seminarstraße zum Kunst- und

Sammlungsdepots des Vogtlandmuseums (Verwaltungsvorlage DS-Nr. 577/2017)

2018 - Haus B

2022 - Haus C

Investition 12-0000116 Zaunbau Jugendclub Oase

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 9.000 9.744 9.744

Berechnungsdatum 14.01.19P 118
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH9 GAV

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH9

Geschäftsbereich II

GAV

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 9.000 9.744 9.744

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -9.000 -9.744 -9.744

Investitionsgruppe 111308-02 Sonstige Gebäude

Investition 12-0000046 Anbau Geräteraum BSZ Seminarstraße

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 35.548 35.548

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 35.548 35.548

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 11.325 68.410 68.410

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 11.325 68.410 68.410

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -11.325 -32.862 -32.862

Investition 12-0000071 Komturhof - Sanierung der Konventruine

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 451 378.514 378.514

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 451 378.514 378.514

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 2.921 479.161 479.161

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 2.921 479.161 479.161

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -2.470 -100.647 -100.647

Investition 12-0000082 San. Turnhalle-ehem. A.-Schweitzer Schule (Netto)

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 16.481 16.481

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 16.481 16.481

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -16.481 -16.481

Erläuterungen:

2021 Planung - 2023/2024 Ausführung

Förderantrag Sportstättenbau

Berechnungsdatum 14.01.19P 119

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH9 GAV

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH9

Geschäftsbereich II

GAV

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investition 12-0000104 Komturhof - Sanierung Kellertreppe

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 60.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 60.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 75.000 20.000 20.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 75.000 20.000 20.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -15.000 -20.000 -20.000

Erläuterungen:

Planung 2022

Investition 12-0000127 Erneuerung Stützwand Chamissostraße

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 20.000 20.000 40.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 20.000 20.000 40.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -20.000 -20.000 -40.000

Erläuterungen:

2019/2020 - Planung

Investition 12-IK00003 Umbau Geb. Falkenst. Landstr.26 zur Kita (Großfr.)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 32.250 43.000 43.000

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 10.750 10.750

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 32.250 43.000 43.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 41.629 43.503 43.503

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 41.629 43.503 43.503

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -9.379 -503 -503

Berechnungsdatum 14.01.19P 120

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH9 GAV

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH9

Geschäftsbereich II

GAV

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investitionsgruppe 111308-04 Parktheater

Investition 12-0000059 Parktheater Überdachung/Sicherheitsbeleuchtung

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 310.705 310.705

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 20.000 20.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 330.705 330.705

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -330.705 -330.705

Investitionsgruppe 424100-01 Sportplätze & Sporthallen

Investition 12-0000023 Sportgeräte für Schulsport

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 5.000 5.000 5.000 5.000 4.763 24.763

6.1A darunter: investive Schlüsselzuweisungen 5.000 5.000 5.000 5.000 4.763 24.763

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 5.000 5.000 5.000 5.000 4.763 24.763

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 20.784 40.784

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 20.784 40.784

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -5.000 -16.021 -16.021

Investition 12-0000029 Zuschuss an SV Oberlosa für Vereinsgebäude

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 87.500 87.500

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 87.500 87.500

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -87.500 -87.500

Investition 12-0000037 Kurt-Helbig-Sportplatz -Neubau Sanitärgebäude

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 43.234 120.688 120.688

Berechnungsdatum 14.01.19P 121
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Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH9 GAV

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH9

Geschäftsbereich II

GAV

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 43.234 120.688 120.688

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 153.334 404.529 404.529

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 153.334 404.529 404.529

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -110.100 -283.842 -283.842

Investition 12-0000038 TH Stresemannstr. Sanierung+Erweiterung+Kegelbahn

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 814.115 814.115

6.7 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 1.279 1.279

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 815.394 815.394

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.773.282 1.773.282

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 1.773.282 1.773.282

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -957.888 -957.888

Investition 12-0000051 Zuschuss Post SV - Ausbau Skaterhalle

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 172.889 172.889

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 172.889 172.889

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -172.889 -172.889

Investition 12-0000052 Neubau Sozialtrakt Sportplatz Großfriesen

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 83.354 83.354

6.7 Einzahlungen für sonstige Investitionstätigkeit 49 49 49

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 49 83.402 83.402

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 300.273 300.273

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 300.273 300.273

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 49 -216.871 -216.871

Berechnungsdatum 14.01.19P 122

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH9 GAV

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH9

Geschäftsbereich II

GAV

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investition 12-0000068 Zuschuss SV Lok - Kleinspielfeld

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.6 Auszahlungen für Investitionsförderungsmaßnahmen 51.322 51.322

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 51.322 51.322

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -51.322 -51.322

Investition 12-0000085 Laufbahn Post Sportplatz

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 23.436 23.436

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 23.436 23.436

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -23.436 -23.436

Investition 12-0000110 Anbau Umkleideräume an Vereinsheim SG Unterlosa

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 50.000 50.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 50.000 50.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -50.000 -50.000

Erläuterungen:

Zuschuss an SG Unterlosa

Investition 12-0000123 Wacker-SP-Umbau eh. Bolzplatz zu Schulsportanlage

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 120.000 120.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 120.000 120.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 25.000 275.000 300.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 25.000 275.000 300.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -25.000 -155.000 -180.000

Berechnungsdatum 14.01.19P 123

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH9 GAV

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH9

Geschäftsbereich II

GAV

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Erläuterungen:

noch zu beantragende Fördermittel (40 %) über Schulbaurichtlinie

Investition 12-0000126 Mehrzweckhalle-Sanierung Gebäudeteil Nord (Netto)

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 300.000 300.000

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 300.000 300.000

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 10.000 15.000 575.000 600.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 10.000 15.000 575.000 600.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -10.000 -15.000 -275.000 -300.000

Erläuterungen:

Fördermittel sind noch zu beantragen.

Gewichtheberbereich Planung 2020/21 - Ausführung 2022

Investition 12-IKV0006 Sportfreianlage Seminarstraße - VSt.

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 100 8.464 8.564 8.564

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 100 8.464 8.564 8.564

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -100 -8.464 -8.564 -8.564

Erläuterungen:

Gehört zur Inv.-Nr. 12-IK00006 - hier Ausweis der Buchungen mit Vorsteuerabzug mit KTR 424100.

Investition 12-V000003 Sanierung d. Turnhalle GS Wartberg - VSt.

6.1 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 121.849 121.849

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 121.849 121.849

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 304.622 7.867 312.489

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 304.622 7.867 312.489

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -182.773 -7.867 -190.640

Erläuterungen:

Berechnungsdatum 14.01.19P 124

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH9 GAV

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH9

Geschäftsbereich II

GAV

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Gehört zur Inv.-Nr. 12-0000003 - hier Ausweis der Buchungen mit Vorsteuerabzug mit KTR 424100.

Investition 12-V000008 GS Neundorf - Sanierung u. Erweiterung TH - VSt.

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 51.584 27.844 160.722 160.722

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 51.584 27.844 160.722 160.722

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -51.584 -27.844 -160.722 -160.722

Erläuterungen:

Gehört zur Inv-Nr. 12-0000008 - hier Ausweis der Buchungen mit Vorsteuerabzug mit KTR 424100.

Investition 12-V000046 Anbau Geräteraum BSZ Seminarstraße - VSt.

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 6.345 6.345 6.345

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 6.345 6.345 6.345

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -6.345 -6.345 -6.345

Erläuterungen:

Gehört zur Inv.-Nr. 12-0000046 - hier Ausweis der Buchungen mit Vorsteuerabzug mit KTR 424100.

Investition 12-V000082 Sanierung Turnhalle - ehem. A.-Schweitzer-Sch.-VSt

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 3.300 3.300 3.300

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 3.300 3.300 3.300

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -3.300 -3.300 -3.300

Erläuterungen:

Gehört zur Inv.-Nr. 12-0000082 - hier Ausweis der Buchungen mit Vorsteuerabzug mit KTR 424100.

Investition 12-V000097 Lessinggymnasium Neubau Sporthalle - VSt.

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Berechnungsdatum 14.01.19P 125

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH9 GAV

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH9

Geschäftsbereich II

GAV

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7.3 Auszahlungen für Baumaßnahmen 21.494 4.884 33.573 33.573

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 21.494 4.884 33.573 33.573

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -21.494 -4.884 -33.573 -33.573

Erläuterungen:

Gehört zur Inv.- Nr. 12-0000097 - hier Ausweis der Buchungen mit Vorsteuerabzug mit KTR 424100.

Investitionsgruppe SINV Sammelinvestitionen

Investition SINV-THH09 Sammelinvestition THH9

6.4 Einzahlungen a. d. Veräußerung v.Grdst.,Gebäuden u. sonst.

unbewegl. Verm

1.740 1.740

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.740 1.740

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

20.744 20.744

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 20.744 20.744

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -19.004 -19.004

Berechnungsdatum 14.01.19P 126

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH10 Informationstechnik

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH10

Geschäftsbereich I

Informationstechnik

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investitionsgruppe 111606-01 Zentrale Datenverarbeitung

Investition 09-0000003 Erwerb IT/Basis-Infrastruktur

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.1 Auszahlungen f.d. Erwerb von immateriellen

Verm.gegenständen

374.000 1.098.000 385.000 385.000 385.000 1.529.000

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

475.000 125.000 125.000 175.000 900.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 849.000 1.098.000 510.000 510.000 560.000 2.429.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -849.000 -1.098.000 -510.000 -510.000 -560.000 -2.429.000

B vorgesehene Verpflichtungsermächtigungen des

Haushaltsjahres f. d. Maßnahme

--- --- --- 1.098.000 366.000 366.000 366.000 --- ---

Summe der Verpflichtungserm. f.d. Maßnahme --- --- --- 1.098.000 366.000 366.000 366.000 --- ---

Erläuterungen:

Erwerb EDV ab HHPlan 2019 neu unter 09-0000003, da seit 01.01.2016 Zuordnung zum THH 10 Informationstechnik (vorher unter 12-0000053)

2019

Position 7.1 374.000 EUR Anpassung des Bedarfs an Microsoftlizenzen, darunter vorauss. 366.000 EUR für MS Enterprise Agreement

Position 7.4 125.000 EUR Austausch Arbeitsplatzsysteme * Server, Virtualisierung * Netzwerk, Datensicherung, Datenbanken

350.000 EUR Anschaffung eines neuen SAN (Zentrales Speichernetzwerk)

2020

Position 7.1 385.000 EUR Anpassung des Bedarfs an Microsoftlizenzen, darunter vorauss. 366.000 EUR für MS Enterprise Agreement

Position 7.4 125.000 EUR Austausch Arbeitsplatzsysteme * Server, Virtualisierung * Netzwerk, Datensicherung, Datenbanken

2021

Position 7.1 385.000 EUR Anpassung des Bedarfs an Microsoftlizenzen, darunter vorauss. 366.000 EUR für MS Enterprise Agreement

Position 7.4 125.000 EUR Austausch Arbeitsplatzsysteme * Server, Virtualisierung * Netzwerk, Datensicherung, Datenbanken

2022

Position 7.1 385.000 EUR Anpassung des Bedarfs an Microsoftlizenzen, darunter vorauss. 366.000 EUR für MS Enterprise Agreement

Position 7.4 125.000 EUR Austausch Arbeitsplatzsysteme * Server, Virtualisierung * Netzwerk, Datensicherung, Datenbanken

50.000 EUR Anschaffungen im Rahmen Digitalisierungsprogramm für Kommunen

Berechnungsdatum 14.01.19P 127

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH10 Informationstechnik

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH10

Geschäftsbereich I

Informationstechnik

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investition 09-0000004 Erwerb neue TK-Anlage (inkl. Alarmserver)

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

10.000 10.000 8.000 8.000 36.000

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 10.000 10.000 8.000 8.000 36.000

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -10.000 -10.000 -8.000 -8.000 -36.000

Erläuterungen:

Erwerb neue TK-Anlage ab HHPlan 2019 neu unter 09-0000004, da seit 01.01.2016 Zuordnung zum THH 10 Informationstechnik (vorher unter 12-0000054)

Ausbau des Telekommunikationssystem

Investition 12-0000053 Erwerb ADV

6.5 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlgevermögen

137 137

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 137 137

7.1 Auszahlungen f.d. Erwerb von immateriellen

Verm.gegenständen

108.980 154.000 241.119 241.119

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

84.072 440 155.000 264.481 264.481

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 193.052 440 309.000 505.600 505.600

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -193.052 -440 -309.000 -505.463 -505.463

Erläuterungen:

Erwerb EDV ab HHPlan 2019 neu unter 09-0000003, da seit 01.01.2016 Zuordnung zum THH 10 Informationstechnik (vorher unter 12-0000053)

Investition 12-0000054 Erwerb neue TK-Anlage (inkl. Alarmserver)

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.4 Auszahlungen für den Erwerb von übrigem

Sachanlagevermögen

32.803 210.997 16.000 244.372 244.372

Berechnungsdatum 14.01.19P 128

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH10 Informationstechnik

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH10

Geschäftsbereich I

Informationstechnik

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 32.803 210.997 16.000 244.372 244.372

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -32.803 -210.997 -16.000 -244.372 -244.372

Erläuterungen:

Erwerb neue TK-Anlage ab HHPlan 2019 neu unter 09-0000004, da seit 01.01.2016 Zuordnung zum THH 10 Informationstechnik (vorher unter 12-0000054)

Investitionsgruppe 111615-01 IT-Projektmanagement/Fabasoft

Investition 09-0000002 Erwerb IT/Fabasoft

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

7.1 Auszahlungen f.d. Erwerb von immateriellen

Verm.gegenständen

100.000 100.000 150.000 120.000 100.000 18.458 488.458

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit 100.000 100.000 150.000 120.000 100.000 18.458 488.458

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) -100.000 -100.000 -150.000 -120.000 -100.000 -18.458 -488.458

Erläuterungen:

2019

35.000 EUR IT-Verfahren (Ausbau und Anpassung Fachverfahren)

40.000 EUR IT-Dienste (Ausbau und Integration von Fach-Diensten intern wie eVergabe, GIS, Newsystem, VPS/E-Archiv, VMS)

25.000 EUR E-Government (BAK sGov-Land Integration Infrastruktur zur Umsetzung Onlinezugangsgesetz, Maßnahmekatalog SAKD)

2020

100.000 EUR verschiedene IT-Maßnahmen - jährliche Präzisierung

50.000 EUR Upgrade MESO

2021

100.000 EUR verschiedene IT-Maßnahmen - jährliche Präzisierung

20.000 EUR Optimierung GIS

2022

100.000 EUR verschiedene IT-Maßnahmen - jährliche Präzisierung

Berechnungsdatum 14.01.19P 129

Angaben in EUR



Investitionsprogramm - Planung einzelner Investitionsvorhaben THH10 Informationstechnik

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH10

Geschäftsbereich I

Informationstechnik

Nr. Beschreibung Ergebnis 2017 übertragene

Ermächtigungen

Ansatz 2018 Ansatz 2019 Verpflichtungs-

ermächtigungen

Plan 2020 Plan 2021 Plan 2022 Weitere

folgende

Jahre

Bisher

bereitgest.

(bis VJ)

Gesamtein-/Ge

samt-

auszahlung

Investitionsgruppe SINV Sammelinvestitionen

Investition SINV-THH10 Sammelinvestition THH10

6.5 Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem

Sachanlgevermögen

2.867 2.867

6 = Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 2.867 2.867

7 = Auszahlungen für Investitionstätigkeit

= Saldo (Einz. ./. Ausz. Inv. -tätigkeit) 2.867 2.867

Berechnungsdatum 14.01.19P 130

Angaben in EUR
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Stellenplan der Stadt Plauen 2019 AZ: 10 42 02
Stand: 18.12.2018

insgesamt
2019

mit Zulage Leerstellen
Zahl der 
Stellen 
2018

Zahl der tat-
sächlich besetzten 

Stellen am
30.06.2018

2019
davon Kernver-

waltung, bezogen 
auf Spalte 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Wahlbeamte
Oberbürgermeister B 7 1,000 1,000 1,000
Bürgermeister B 5
Bürgermeister B 4 1,000 1,000 1,000 1,000
Bürgermeister B 3 1,000 1,000 1,000 1,000
Höherer Dienst
Technischer 
Verwaltungsdirektor

A 15 1,000 1,000 1,000 1,000

Gehobener Dienst
Amtsrat A 12 0,950 0,950 0,950 0,950
Brandoberinspektor A 10 3,000
Brandmeister A 7 21,000

Insgesamt I. 28,950 0,000 0,000 4,950 4,950 3,950

Zahl der Stellen (WAZ-Plan)

Vermerke, Erläuterungen

Teil A.: Beamte

darunter nachrichtlich

I. Stadtverwaltung Plauen - ohne Sondervermögen mit Sonderrechnung -

Laufbahngruppe
 und 

Amts-
bezeichnung

Besoldungs-
gruppe

 - Q 1 -



Stellenplan der Stadt Plauen 2019 AZ: 10 42 02
Stand: 18.12.2018

insgesamt
2019

mit Zulage Leerstellen
Zahl der 
Stellen 
2018

Zahl der tat-
sächlich besetzten 

Stellen am
30.06.2018

2019
davon Kernver-

waltung, bezogen 
auf Spalte 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Summe 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

insgesamt
2019

mit Zulage Leerstellen
Zahl der 
Stellen 
2018

Zahl der tat-
sächlich besetzten 

Stellen am
30.06.2018

2019
davon Kernver-

waltung, bezogen 
auf Spalte 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Summe 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
insgesamt II. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Zahl der Stellen (WAZ-Plan)

Vermerke, Erläuterungen

darunter nachrichtlich

II. Sondervermögen mit Sonderrechnung

Eigenbetrieb Gebäude- und Anlagenverwaltung (GAV)

Laufbahngruppe
 und 

Amts-
bezeichnung

Besoldungs-
gruppe

Zahl der Stellen (WAZ-Plan)

Vermerke, Erläuterungen

darunter nachrichtlich

Kulturbetrieb der Stadt Plauen

Laufbahngruppe
 und 

Amts-
bezeichnung

Besoldungs-
gruppe

 - Q 2 -



Stellenplan der Stadt Plauen 2019 AZ: 10 42 02
Stand: 18.12.2018

insgesamt
2019

mit Zulage Leerstellen
Zahl der 
Stellen 
2018

Zahl der tat-
sächlich besetzten 

Stellen am
30.06.2018

2019
davon Kernver-

waltung, bezogen 
auf Spalte 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

S 18 1,800 1,800 1,800 0,000
S 17 4,900 4,900 4,900 0,000
S 16 5,900 5,100 5,100 0,000
S 15 3,500 3,500 2,700 0,000
15 4,000 4,000 4,000 4,000
14 7,000 7,000 7,000 7,000 1 x kw Prod.gr.111

S 13 1,600 1,600 1,600 0,000
13 4,000 3,000 4,000 4,000
12 8,000 8,000 8,000 7,000 1 x ku A 13 Prod.gr. 126

S 11 b 4,100 4,100 1,750 0,000
11 31,650 32,650 30,650 23,750
10 33,500 33,050 29,150 31,100 1 x kw Prod.gr.111, 1 x ku A 10 Prod.gr. 126

9c 13,050 13,100 13,100 10,660
9b 49,000 53,000 53,000 33,300 12 x ku A 8 Prod.gr. 126

9a 57,200 48,750 45,850 50,450
S 8b 9,000 9,000 9,000 0,000
S 8a 139,875 135,075 128,675 0,000

8 43,900 41,750 41,750 25,800 15 x ku A 8 Prod.gr. 126

7 30,000 49,800 48,800 21,000 1 x ku Prod.gr.111,  7 x ku A 7 Prod.gr.126

6 64,800 55,500 55,500 58,720 1 x kw Prod.gr. 221

5 14,825 31,325 31,325 12,189
4 2,300 0,450 2,350 2,350 1,500
3 0,075 0,000 0,000 0,000

S 3 1,200 1,200 1,200 0,000

Zwischensumme EG 535,175 0,000 0,450 549,550 531,200 290,469

Sondertarife (ST)

Praktikanten (TV) 1,800 0,000 1,800 1,800 0,000

Einzelverträge (EV) 1,000 0,000 1,000 1,000 1,000

Zwischensumme ST 2,800 0,000 0,000 2,800 2,800 1,000

Insgesamt I. 537,975 0,000 0,450 552,350 534,000 291,469

Teil B.: Tariflich Beschäftigte

I. Stadtverwaltung Plauen - ohne Sondervermögen mit Sonderrechnung -

Zahl der Stellen (WAZ-Plan)

Entgelt-
gruppen

Vermerke, Erläuterungen

nachrichtlichdarunter

 - Q 3 -



Stellenplan der Stadt Plauen 2019 AZ: 10 42 02
Stand: 18.12.2018

insgesamt
2019

mit Zulage Leerstellen
Zahl der 
Stellen 
2018

Zahl der tat-
sächlich besetzten 

Stellen am
30.06.2018

2019
davon Kernver-

waltung, bezogen 
auf Spalte 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

15Ü 1,000 1,000 1,000
15 0,000 0,000 0,000
14 1,000 1,000 1,000
13 1,000 1,000 1,000
12 0,850 0,850 0,850
11 1,000 1,000 1,000
10 9,250 9,250 9,250
9 0,000 0,000 0,000
9a 13,700 12,150 12,150
9b 4,900 3,900 3,900
9c 1,000 1,000 1,000
8 2,700 3,600 3,600
7 7,425 8,325 8,325
6 10,700 10,700 10,700
5 30,075 29,055 29,055
4 1,850 1,850 1,850
3 3,500 2,700 2,700

2Ü 0,000 0,800 0,800
2 11,900 12,800 11,900

0,000 0,000 0,000
Zwischensumme EG 101,850 0,000 0,000 100,980 100,080 0,000
Sondertarife (ST)
Zwischensumme ST 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Summe 101,850 0,000 0,000 100,980 100,080 0,000

Eigenbetrieb Gebäude- und Anlagenverwaltung (GAV)

Vermerke, Erläuterungen

darunter nachrichtlich

II. Sondervermögen mit Sonderrechnung

Entgelt-
gruppen

Zahl der Stellen (WAZ-Plan)

 - Q 4 -



Stellenplan der Stadt Plauen 2019 AZ: 10 42 02
Stand: 18.12.2018

insgesamt
2019

mit Zulage Leerstellen
Zahl der 
Stellen 
2018

Zahl der tat-
sächlich besetzten 

Stellen am
30.06.2018

2019
davon Kernver-

waltung, bezogen 
auf Spalte 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

15
14
13 1,000 1,000 Volontär mit ½ EG 13
12
11 3,000 3,000 3,000
10 1,766 1,000 1,800 1,733
9
9a 3,234 2,234 2,234
9b 23,909 1,000 22,375 21,242
9c 1,000 2,000 2,000
8 0,500 0,000
7 6,700 5,800 5,675
6
5 6,175 6,550 7,175
4 1,650 1,650 1,650
3 0,575 1,075 0,575

2 Ü 2,875 2,875 2,875
2 0,750

Zwischensumme 52,634 2,000 0,000 50,859 48,159
Sondertarife (ST)
Zwischensumme ST 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Summe: 52,634 2,000 0,000 50,859 48,159

insgesamt II. 154,484 2,000 0,000 152,709 148,239

Kulturbetrieb der Stadt Plauen

Vermerke, Erläuterungen

Zahl der Stellen (WAZ-Plan)
darunter nachrichtlich

Entgelt-
gruppen

 - Q 5 -



Stellenplan der Stadt Plauen 2019 AZ: 10 42 02
Stand: 18.12.2018

Beschäftigte Gesamt (Teil A + B)

insgesamt
2019

mit Zulage Leerstellen
Zahl der 
Stellen 
2018

Zahl der tat-
sächlich besetzten 

Stellen am 
30.06.2018

2019
davon Kernver-

waltung, bezogen 
auf Spalte 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Beschäftige insgesamt

Teil A und B ohne II 566,925 0,000 0,450 557,300 538,950 295,419

Teil A und B mit  II 721,409 2,000 0,450 710,009 687,189 295,419

Vermerke, Erläuterungen

darunter nachrichtlich
Entgelt-
gruppen

Zahl der Stellen (WAZ-Plan)

 - Q 6 -



Stellenplan der Stadt Plauen 2019
AZ: 10 42 02

Stand: 18.12.2018

I. Beamte 2019

Produkt-
gruppe

B 7 B 6 B 5 B 4 B 3 A 15 A 14 A 13 A 13 A 12 A 11 A 10 A 7
111 1,000 1,000 1,000

126 Brandschutz 3,000 17,800

127 Rettungsdienst 3,200

511 0,550

521 0,950

523 0,150

554 0,150

561 0,150

1,000 0,000 0,000 1,000 1,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,950 0,000 3,000 21,000

Summe Beamte 2019:

II. Tariflich Beschäftigte 2019

Produkt-
gruppe

S 18 S 17 S 16 S 15 15 14 S 13 13 12 S 11b 11 10 9c 9b 9a S 8b S 8a 8 7 6 5 4 S 3 3
111 Verwaltungssteuerung und -service 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 6,580 0,000 2,000 5,200 0,000 10,250 14,550 9,150 18,430 13,200 0,000 1,000 13,700 13,750 20,021 4,655 1,400 0,000 0,000

121 Statistik und Wahlen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,150 0,000 0,000 0,490 0,000 0,000 0,000 0,000 0,070 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,063 0,000 0,000 0,000 0,000

122 Ordnungsangelegenheiten 0,000 0,000 0,000 0,000 0,850 0,030 0,000 0,000 0,010 0,000 1,000 3,950 0,000 9,010 14,300 0,000 0,000 9,700 2,950 19,579 2,920 0,000 0,000 0,000

126 Brandschutz 0,000 0,000 0,000 0,000 0,100 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 1,000 0,000 12,300 0,000 0,000 0,000 13,800 6,200 1,050 0,500 0,000 0,000 0,000

127 Rettungsdienst 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,200 0,000 0,000 0,000 1,200 0,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

211 Grundschulen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,310 0,000 6,972 0,000 0,000 0,000 0,000

215 Mittelschulen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,260 0,000 4,285 0,000 0,000 0,000 0,000

217 Gymnasien, Kollegs 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,250 0,000 2,904 0,000 0,000 0,000 0,000

221 Förderschule 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,050 0,000 1,429 0,000 0,000 0,000 0,000

243 Sonstige schulische Aufgaben 0,000 0,000 0,000 0,000 0,050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,030 0,000 0,900 0,000 0,000 0,000 0,000

Teil C.: - nachrichtlich - Aufteilung der Stellen nach der Gliederung des Haushaltsplanes

Wahlbeamte Höherer Dienst Erläuterungen

Gliederungsplan/
Bezeichnung Produktgruppe

gehobener Dienst

Verwaltungssteuerung- und Service

Räumliche Planungs- und Entwicklungs-
maßnahmen und Flurneuordnung

Bau- und Grundstücksordnung

Denkmalschutz- und pflege

Naturschutz und Landschaftspflege

Umweltschutzmaßnahmen

insgesamt

Gliederungsplan/
Bezeichnung Produktgruppe

28,950

Entgeltgruppen
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Stellenplan der Stadt Plauen 2019
AZ: 10 42 02

Stand: 18.12.2018

Produkt-
gruppe

S 18 S 17 S 16 S 15 15 14 S 13 13 12 S 11b 11 10 9c 9b 9a S 8b S 8a 8 7 6 5 4 S 3 3

252
Nichtwissenschaftliche Museen, 
Sammlungen

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,190 0,000 0,000 0,000 0,000 0,750 0,000 0,000 1,090 0,000 0,000 0,000 0,000 2,550 0,207 0,000 0,000 0,000 0,000

261 Theater 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000

281 sonstige Kulturpflege 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,750 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

315
Soziale Einrichtungen ohne 
Einrichtungen der Jugendhilfe

0,000 0,000 0,000 0,000 0,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,600 0,000 0,000 0,020 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,083 0,000 0,000 0,000 0,000

351 Sonstige soziale Hilfen und Leistungen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,120 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,150 0,000 7,800 0,000 0,000 0,000 0,000 0,150 1,000 0,000 0,000 0,000

365 Tageseinrichtungen für Kinder 1,800 4,900 5,900 3,500 0,410 0,000 1,600 0,000 0,000 3,100 0,000 1,000 1,340 0,000 0,000 5,400 138,875 0,000 1,000 0,860 0,000 0,000 1,200 0,000

366 Einrichtungen der Jugendarbeit 0,000 0,000 0,000 0,000 0,120 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,070 0,000 0,000 2,700 0,000 0,000 0,000 0,197 0,000 0,000 0,000 0,000

414 Maßnahmen der Gesundheitspflege 0,000 0,000 0,000 0,000 0,150 0,000 0,000 0,000 0,000 0,400 0,000 0,000 0,320 0,000 0,000 0,900 0,000 0,000 0,000 0,070 0,000 0,000 0,000 0,000

421 Förderung des Sports 0,000 0,000 0,000 0,000 0,050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,400 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

511 0,000 0,000 0,000 0,000 0,170 0,000 0,000 0,660 0,000 0,000 6,000 5,000 0,000 0,170 0,700 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,317 0,000 0,000 0,000

512
Flächen- und grundstücksbezogene 
Daten und Grundlagen

0,000 0,000 0,000 0,000 0,050 0,000 0,000 0,040 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 1,050 6,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,032 0,000 0,000 0,000

521 Bau- und Grundstücksordnung 0,000 0,000 0,000 0,000 0,250 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 2,000 4,000 0,000 1,150 4,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,160 0,000 0,000 0,000

523 Denkmalschutz und -pflege 0,000 0,000 0,000 0,000 0,080 0,000 0,000 0,340 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,080 0,150 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,191 0,000 0,000 0,000

541 Gemeindestraßen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,080 0,000 0,000 0,750 0,000 0,000 5,015 0,000 0,000 2,630 1,150 0,000 0,000 0,000 0,850 0,000 0,048 0,000 0,000 0,000

542 Kreisstraßen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,010 0,000 0,000 0,070 0,000 0,000 0,472 0,000 0,000 0,250 0,110 0,000 0,000 0,000 0,080 0,000 0,008 0,000 0,000 0,000

543 Staatsstraßen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,010 0,000 0,000 0,030 0,000 0,000 0,177 0,000 0,000 0,100 0,060 0,000 0,000 0,000 0,030 0,000 0,008 0,000 0,000 0,000

544 Bundesstraßen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,010 0,000 0,000 0,030 0,000 0,000 0,236 0,000 0,000 0,130 0,070 0,000 0,000 0,000 0,040 0,000 0,008 0,000 0,000 0,000

546 Parkeinrichtungen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,040 0,000 0,000 0,010 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,040 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,032 0,000 0,000 0,000

549
Sonstige Leistungen der Straßenbau-
lastträger

0,000 0,000 0,000 0,000 0,050 0,000 0,000 0,070 0,000 0,000 1,000 0,000 1,000 0,050 2,060 0,000 0,000 2,000 1,000 1,000 0,032 0,900 0,000 0,000

551 Öffentliches Grün/ Landschaftsbau 0,000 0,000 0,000 0,000 0,060 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,060 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,080 0,000 0,000 0,000

552
Öffentliche Gewässer/Wasserbauliche 
Anlagen

0,000 0,000 0,000 0,000 0,070 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,070 0,450 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,080 0,000 0,000 0,000

554 Naturschutz und Landschaftspflege 0,000 0,000 0,000 0,000 0,060 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,150 0,000 0,000 0,060 1,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,128 0,000 0,000 0,000

561 Umweltschutzmaßnahmen 0,000 0,000 0,000 0,000 0,060 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,600 0,000 0,000 0,060 0,950 0,000 0,000 0,500 0,000 0,000 0,628 0,000 0,000 0,000

571 Wirtschaftsförderung 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 2,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

573
Allgemeine Einrichtungen und 
Unternehmen

0,000 0,000 0,000 0,000 0,050 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,700 0,000 0,000 1,000 0,000 4,030 2,000 0,000 0,000 0,000

575 Tourismus 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,050 0,000 0,000 0,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,075

1,800 4,900 5,900 3,500 4,000 7,000 1,600 4,000 8,000 4,100 31,650 33,500 13,050 49,000 57,200 9,000 139,875 43,900 30,000 64,800 14,825 2,300 1,200 0,075

Summe Tariflich Beschäftigte 2019

Räumliche Planungs- und Entwicklungs-
maßnahmen und Flurneuordnung

Gliederungsplan/
Bezeichnung Produktgruppe

Summe:

535,175

Entgeltgruppen
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Stellenplan der Stadt Plauen 2019
AZ: 10 42 02

Stand: 18.12.2018

Ortsvorsteher

gesamt:

II. Beamte zur Anstellung

Assessoren

Inspektoren z. A.

Assistenten z. A.

gesamt:

III. Nachwuchskräfte und informatorisch Beschäftigte

Referendare

Inspektoranwärter

Assistentenanwärter

Dienstanfänger

Auszubildende

Praktikanten

gesamt:

Bezeichnung

Bezeichnung

Bezeichnung
im Jahr 2018 am 30.06.2018

vorgesehen Beschäftigt ErläuterungenZahl

2019
Aufwandsentschädigung

6

entspr. SächsKomAEVO  i.V.m. 
Entschädigungs-satzung der Stadt 

Plauen

6

6 6

6 6

Zahl

2019

vorgesehen Beschäftigt Erläuterungen
Besoldungsgruppe

im Jahr 2018 am 30.06.2018

am 30.06.2018

Zahl

2019

Beschäftigt Erläuterungen
Art der Verfügung

Anwärterbezüge

vorgesehen

im Jahr 2018

0 00

Anwärterbezüge

Anwärterbezüge

Unterhaltsbeihilfe

Ausbildungsvergütung

16 12

2 22

17

fester Satz

15 14 10
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ÜBERSICHT ANLAGEN

Anlage 1 Übersicht über die im Ergebnishaushalt zu veranschlagenden
Instandhaltungs- und Instandsetzungsmaßnahmen (E-Liste)
Anhang: INST-Liste (Zuschuss GAV) und Z-Liste (Stadtsanierung)

Anlage 2 Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig
werdenden Ausgaben

Anlage 3 Stand der Verbindlichkeiten ohne Kassenkredite und der Verpflichtungen aus
Bürgschaften, Gewährverträgen und der ihnen wirtschaftlich gleichkommenden
Rechtsgeschäfte

Anlage 4 Voraussichtlicher Stand der Rücklagen

Anlage 5 Voraussichtlicher Stand der Rückstellungen

Anlage 6 Übersicht zu der Entwicklung des Basiskapitals, der Rücklagen, der vorgetragenen
Fehlbeträge sowie zu der Ermittlung der Fehlbeträge aus Abschreibungen und
deren Verrechnung mit dem Basiskapital

Anlage 7 Wirtschaftspläne

- Wohnungsbaugesellschaft Plauen mbH

- Immobilienservice Plauen GmbH

- Plauener Straßenbahn GmbH

- Abfallentsorgung Plauen GmbH

- Stadtwerke - Erdgas Plauen GmbH

- Theater Plauen - Zwickau gGmbH

- Freizeitanlagen Plauen GmbH

- Stadtwerke – Strom Plauen Verwaltungs-GmbH

- Stadtwerke - Strom Plauen GmbH & Co. KG

nachrichtlich zu Anlage 6 - Wirtschaftspläne
- Kulturbetrieb der Stadt Plauen (Eigenbetrieb)

Jahresabschluss 2017 – Vorlage Drucksachen Nr.: 856/2018, Stadtrat 20.11.2018
Wirtschaftsplan 2019 – Vorlage Drucksachen Nr.: 892/2018, Stadtrat 18.12.2018

- Eigenbetrieb Gebäude- und Anlagenverwaltung der Stadt Plauen
Jahresabschluss 2017 – Vorlage Drucksachen Nr.: 867/2018, Stadtrat 02.10.2018
Wirtschaftsplan 2019 – Vorlage Drucksachen Nr.: 946/2019, Stadtrat 05.02.2019

Anlage 8 Übersicht über die den Fraktionen nach § 35 a Abs. 3 der SächsGemO
zur Verfügung stehenden Mittel





Teil R + S

ANLAGE 1

Übersicht über die im
Ergebnishaushalt zu
veranschlagenden

Instandhaltungs- und
Instandsetzungs-

maßnahmen

nachrichtlich:

- Übersicht Zuordnung in Zuschuss GAV
(„INST-Liste“)

- Übersicht Zuschüsse an Dritte im Rahmen von
Städtebauförderungen im ErgebnisHH
(„Z-Liste“)





Maßnahmen im Teilhaushalt THH1 GBL OB/Büro OB/Rechnungsprüfungsamt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

0

THH1

Geschäftsbereich Oberbürgermeister

GBL OB/Büro OB/Rechnungsprüfungsamt

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investitionsgruppe 571001-01 Industrie- und Gewerbegebiete

Investition 03E-000001 Erschließung Plauen-Oberlosa Teil 1 (GG)

E Erträge zur Maßnahme 10.920 2.300.127 2.603.434 150.000 37.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 13.000 2.491.305 2.646.845

Eigenanteil 2.080 191.178 43.411 -150.000 -37.000

Erläuterungen:

Anteil Ergebnishaushalt (siehe auch Investitionsprogramm INV-Nr. 03-0000006)

- in EUR - 2019 2020 2021 2022

Fördermittel (zu beantragen) 378.682 438.529 100.000 0

Umlage TW/AW (Verkäufe) 0 40.000 50.000 37.000

Aufwendungen 569.860 521.940 0 0

Verschiebung der Realisierung auf Grund von Verzögerungen bei der Aufstellung des Bebauungsplanes

AO Erträge** 1.921.445 2.124.905 0 0

AO Aufwendungen** 1.921.445 2.124.905 0 0

**Außerordentliche Erträge (Auflösung SOPO für Investitionszuwendungen) & Aufwendungen (außerplanmäßige Abschreibung)

durch die Übertragung der entsprechenden Anlagen nach Fertigstellung an den ZWAV

Berechnungsdatum 14.02.19R 1

Instandhaltungs/-setzungsmaßnahmen (E-Liste)

Angaben in EUR



Maßnahmen im Teilhaushalt THH3 FB Finanzverwaltung

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

0

THH3

Geschäftsbereich Oberbürgermeister

FB Finanzverwaltung

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investitionsgruppe 252000-01 Kulturbetrieb

Investition 05E-000006 Zuschuss Museumsdepot Ausstattung Gebäude B u. C

A Aufwendungen zur Maßnahme 2.500

Eigenanteil 2.500

Investitionsgruppe 261001-01 Vogtlandtheater

Investition 05E-000003 Zuschuss Theater

A Aufwendungen zur Maßnahme 8.000

Eigenanteil 8.000

Berechnungsdatum 14.02.19R 2

Instandhaltungs/-setzungsmaßnahmen (E-Liste)

Angaben in EUR



Maßnahmen im Teilhaushalt THH4 Festhalle

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH4

Geschäftsbereich I

Festhalle

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investitionsgruppe 261003-01 Parktheater

Investition 12E-000025 Parktheater (versch. Maßnahmen)

E Erträge zur Maßnahme 40.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 14.000 10.000 40.000 10.000 20.000

Eigenanteil 14.000 10.000 10.000 20.000

Erläuterungen:

2019 - 10.000 EUR - jährliche Instandsetzungen

2020 - 40.000 EUR - jährliche Instandsetzungen - 100% Förderung durch Pauschale zur Stärkung des ländlichen Raumes

2021 - 10.000 EUR - jährliche Instandsetzungen

2022 - 20.000 EUR - jährliche Instandsetzungen

Investition 12E-000027 Parktheater - Erneuerung Dach Sanitärgebäude

E Erträge zur Maßnahme 15.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 30.000

Eigenanteil 15.000

Erläuterungen:

Erwarteter Zuschuss i. H. v. 50% vom Kulturraum Vogtland-Zwickau

Investitionsgruppe 573001-01 Festhalle (Nettobeträge)

Investition 12E-000013 Festhalle Dach Westanbau

E Erträge zur Maßnahme 25.000 25.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 50.000 50.000

Eigenanteil 25.000 25.000

Erläuterungen:

Erwarteter Zuschuss i. H. v. 50% vom Kulturraum Vogtland-Zwickau (Verschiebung von 2018 nach 2022)

Investition 12E-000019 Festhalle Lüftung/Umbau TW-Versorgung+ Anschlüsse

E Erträge zur Maßnahme 12.500

A Aufwendungen zur Maßnahme 25.000

Eigenanteil 12.500

Erläuterungen:

Erwarteter Zuschuss i. H. v. 50% vom Kulturraum Vogtland-Zwickau

Investition 12E-000021 Festhalle Dach Nordanbau

E Erträge zur Maßnahme 40.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 80.000

Eigenanteil 40.000

Erläuterungen:

Erwarteter Zuschuss i. H. v. 50% vom Kulturraum Vogtland-Zwickau

Investition 12E-000023 Festhalle Erneuerung Wasserrohre/Heizungsrohre

E Erträge zur Maßnahme 12.500

A Aufwendungen zur Maßnahme 25.000

Eigenanteil 12.500

Erläuterungen:

Erwarteter Zuschuss i. H. v. 50% vom Kulturraum Vogtland-Zwickau

Berechnungsdatum 14.02.19R 3

Instandhaltungs/-setzungsmaßnahmen (E-Liste)

Angaben in EUR



Maßnahmen im Teilhaushalt THH4 Festhalle

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH4

Geschäftsbereich I

Festhalle

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investition 12E-000024 Festhalle Wände/Fussboden oberes Foyer

E Erträge zur Maßnahme 15.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 30.000

Eigenanteil 15.000

Erläuterungen:

Erwarteter Zuschuss i. H. v. 50% vom Kulturraum Vogtland-Zwickau

Investition 12E-000034 Festhalle - Gastro - Elektro und Lüftung

A Aufwendungen zur Maßnahme 10.000 317.000

Eigenanteil 10.000 317.000

Investition 12E-000035 Festhalle - großer Saal und Foyer - Lüftung

E Erträge zur Maßnahme 125.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 15.000 250.000

Eigenanteil 15.000 125.000

Erläuterungen:

Erwarteter Zuschuss i. H. v. 50% vom Kulturraum Vogtland-Zwickau

Investition 12E-000036 Festhalle - Altbau - Elektroanlage

E Erträge zur Maßnahme 150.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 300.000

Eigenanteil 150.000

Erläuterungen:

Erwarteter Zuschuss i. H. v. 50% vom Kulturraum Vogtland-Zwickau

Investition 12E-000037 Festhalle - Bühnenverkabelung

E Erträge zur Maßnahme 15.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 30.000

Eigenanteil 15.000

Erläuterungen:

Erwarteter Zuschuss i. H. v. 50% vom Kulturraum Vogtland-Zwickau

Berechnungsdatum 14.02.19R 4

Instandhaltungs/-setzungsmaßnahmen (E-Liste)

Angaben in EUR



Maßnahmen im Teilhaushalt THH5 FB Zentrale Dienste

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH5

Geschäftsbereich I

FB Zentrale Dienste

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investitionsgruppe 424200-01 BgA Bäder (Nettobeträge)

Investition 12E-000003 Instandsetzungen Stadtbad

A Aufwendungen zur Maßnahme 50.000 60.000 70.000 80.000 80.000

Eigenanteil 50.000 60.000 70.000 80.000 80.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 60.000 70.000 80.000

Investition 12E-000030 Stadtbad/Erneuerung Kesselanlage

A Aufwendungen zur Maßnahme 100.000

Eigenanteil 100.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 100.000

Investition 12E-000033 Freibad Preißelpöhl/Instandsetzungen

A Aufwendungen zur Maßnahme 50.000 35.000

Eigenanteil 50.000 35.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 35.000

Erläuterungen:

35.000 EUR - zusätzl. Erneuerung Tauchstreifen Schwimmerbecken / Spiel-/Kletterkörper Planschbecken

Investition 12E-IK0001 Erneuerung des Blockheizkraftwerkes Stadtbad

E Erträge zur Maßnahme 146.250

A Aufwendungen zur Maßnahme 195.000

Eigenanteil 48.750

Erträge Investitionspauschale 48.750

Berechnungsdatum 14.02.19R 5

Instandhaltungs/-setzungsmaßnahmen (E-Liste)

Angaben in EUR



Maßnahmen im Teilhaushalt THH6 GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

1

THH6

Geschäftsbereich I

GBL I und Kultur, FB Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investitionsgruppe 211101-01 Grundschulen

Investition 12E-000038 GS Herbart Dachsanierung und Dämmung

E Erträge zur Maßnahme 280.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 20.000 140.000 540.000

Eigenanteil 20.000 140.000 260.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 20.000 140.000 260.000

Erläuterungen:

Investiver Teil siehe Investition 12-0000004; erwartete Schulbauförderung in Höhe von 40%

Investition 12E-IK0006 GS Rückert Erneuerg. Treppenhaus TH (Brandschutz)

E Erträge zur Maßnahme 52.500

A Aufwendungen zur Maßnahme 70.000

Eigenanteil 17.500

Erträge Investitionspauschale 17.500

Investitionsgruppe 217101-01 Gymnasien

Investition 12E-IK0008 Diesterweggymnasium - Dachsanierung TH

E Erträge zur Maßnahme 117.188

A Aufwendungen zur Maßnahme 125.000

Eigenanteil 7.812

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 7.812

Investitionsgruppe 281000-01 Sonstige Kultur und -pflege

Investition 11E-000001 Zuschuss Malzhaus

A Aufwendungen zur Maßnahme 4.000 4.000 3.500 10.800 5.000

Eigenanteil 4.000 4.000 3.500 10.800 5.000

Erläuterungen:

2019

3 Computer inklusive 1 Server (dringende Bestandserneuerung)

2020

Multifunktionsgerät (Kopierer, Scanner, Drucker, Fax) aufgrund hoher Verschleißerscheinungen (2020: 15 Jahre alt)

2021

360 Stuhlpolster für Galerie (aufgrund hoher Verschleißerscheinungen durch vielseitige Nutzung - 2021: 25 Jahre alt)

2022

Beginnender Austausch tontechnischer Anlagen (Lautsprecherboxen, Endstufen, Mikrofone), die 25 Jahre und älter sind

Berechnungsdatum 14.02.19R 6
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Maßnahmen im Teilhaushalt THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investitionsgruppe 511101-01 Stadtplanung, Stadtentwicklung

Investition 18E-000001 Zuschuss an Vogtlandkreis - Elsterradweg

A Aufwendungen zur Maßnahme 35.000 20.000

Eigenanteil 35.000 20.000

Erläuterungen:

Kostenbeteiligung der Stadt Plauen 2019/2020 am Bau Elsterradweg durch den Vogtlandkreis vom

Hammerplatz bis Friesenweg

Investitionsgruppe 511108-03 Sanierungsgebiet "Plauen-Altstadt"

Investition 18E-000017 Beleuchtung Topfmarkt

E Erträge zur Maßnahme 26.209

Eigenanteil -26.209

Erläuterungen:

Refinanzierung der Ausgaben aus 2016 aus geplanten Einnahmen aus Ausgleichsbeträgen in 2020

(Verschiebung gegenüber Plan 2018, da die Aufhebung der Sanierungssatzung voraussichtlich erst 2019

erfolgt und deshalb mit Einnahmen aus Ausgleichsbeträgen erst 2020 gerechnet werden kann)

Investitionsgruppe 511108-04 Stadtumbau Ost "Schloßberg"

Investition 18E-000021 Beleuchtg. Krausenstraße

E Erträge zur Maßnahme 43.333

A Aufwendungen zur Maßnahme 65.000

Eigenanteil 21.667

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 21.667

Investition 18E-000030 Grundhafter Ausbau Gehweg Eugen-Fritsch-Straße

E Erträge zur Maßnahme 116.667

A Aufwendungen zur Maßnahme 175.000

Eigenanteil 58.333

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 58.333

Erläuterungen:

Gebietsförderung- bewilligte Fördermittel 2018-2021 1.748 TEUR

Aufstockung an Finanzhilfen für das Gebiet mit Antrag vom 23.04.2018 beantragt

Investition 18E-000031 Grundhafter Ausbau Gehweg Bergstraße

E Erträge zur Maßnahme 120.333

A Aufwendungen zur Maßnahme 180.500

Eigenanteil 60.167

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 60.167

Erläuterungen:

Gebietsförderung- bewilligte Fördermittel 2018-2021 1.748 TEUR

Aufstockung an Finanzhilfen für das Gebiet mit Antrag vom 23.04.2018 beantragt

Investition 18E-000032 Beleuchtung Gehweg Eugen-Fritsch-Straße

E Erträge zur Maßnahme 20.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 30.000

Eigenanteil 10.000

Berechnungsdatum 14.02.19R 7
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Maßnahmen im Teilhaushalt THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Erläuterungen:

im Zusammenhang mit Gehwegbau siehe 18E-000030

Gebietsförderung -bewilligte Fördermittel 2018-2021 1.748 TEUR

Aufstockung an Finanzhilfen für das Gebiet mit Antrag vom 23.04.18 beantragt

Investition 18E-000033 Beleuchtung Gehweg Bergstraße

E Erträge zur Maßnahme 21.667

A Aufwendungen zur Maßnahme 32.500

Eigenanteil 10.833

Erläuterungen:

in Zusammenhang mit Gehwegbau siehe 18E-000031

Gebietsförderung- bewilligte Fördermittel 2018-2021 1.748 TEUR

Aufstockung an Finanzhilfen für das Gebiet mit Antrag vom 23.04.2018 beantragt

Investitionsgruppe 511108-09 Sanierungsgebiet "Burgstraße"

Investition 18E-000022 Beleuchtung Seestr. v.Neundorfer Str - Gartenstr.

E Erträge zur Maßnahme 8.000

Eigenanteil -8.000

Erläuterungen:

Refinanzierung der Ausgaben 2017 über geplante Einnahmen aus Ausgleichsbeträgen 2019

Investitionsgruppe 511108-14 SSP "Östliche Bahnhofsvorstadt 2016 - 2025"

Investition 18E-000019 Beleuchtg.Ausbau Tischerstraße, 1.u.2.

E Erträge zur Maßnahme 16.667

A Aufwendungen zur Maßnahme 25.000

Eigenanteil 8.333

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 8.333

Investition 18E-000028 Beleuchtung Paul-Schneider-Straße

E Erträge zur Maßnahme 20.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 30.000

Eigenanteil 10.000

Investition 18E-000034 Aufwertung Infrastrukturmaßnahmen

E Erträge zur Maßnahme 85.000 25.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 170.000 50.000

Eigenanteil 85.000 25.000

Erläuterungen:

2019 grundhafter Ausbau Fußweg Lessingstraße

Beschluss des Stadtrates (DS-Nr. 339/2016 v. 12.04.2016) zu einem integrierten Handlungskonzept

"Östliche Bahnhofsstraße 2016 - 2025" i.R. des Neustarts 2016 im Städtebauförderungsprogramm

"Soziale Stadt" (SSP) - im Ergebnishaushalt und für Investitionen beantragte Fördermittel -

Fördermittel als Gebietsförderung gewährt

bewilligte Fördermittel 2018-2021 2.250 TEUR

Investitionsgruppe 511108-16 Fördergebiet SDP "Plauener Mitte"
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Maßnahmen im Teilhaushalt THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investition 18E-000023 Beleuchtung Sanierung Theaterplatz

E Erträge zur Maßnahme 80.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 100.000

Eigenanteil 20.000

Erläuterungen:

Straßenbau siehe Investition 18-0000129

zu beantragende Fördermittel

Investition 18E-000024 Beleucht. Freileg. Syra Theater-/Melanchthonstr.

E Erträge zur Maßnahme 24.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 30.000

Eigenanteil 6.000

Erläuterungen:

Straßenbau siehe Investition 18-0000133

zu beantragende Fördermittel

Investitionsgruppe 538000-01 Straßenentwässerung

Investition 17E-000034 Entwässerung Ortsrandbereiche

A Aufwendungen zur Maßnahme 43.000 25.000 25.000 25.000 25.000

Eigenanteil 43.000 25.000 25.000 25.000 25.000

Erläuterungen:

u. a. für Instandhaltungen Bürgermeisterkanäle, bei Bedarf Reinigung von Schächten

Investition 17E-SEW001 Strassenentwässerungsanteile im Ergebnishaushalt

E Erträge zur Maßnahme 64.300 32.400 26.130

A Aufwendungen zur Maßnahme 35.000 258.500 130.000 38.500

Eigenanteil 35.000 194.200 97.600 12.370

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 17.000 48.517 97.600

Erläuterungen:

Auszahlung Fördermittel - EUR -

2019

35.000 KNA Robert-Zahn-Weg

2020

14.000 KNA Reinsdorfer Straße

30.000 Alte Oelsnitzer Straße

16.000 KNA Moorstraße 2. BA

34.000 KNA Stöckigter Straße 1. u. 2. BA

45.000 Bismarkstraße

20.000 KNA Stegerstraße

14.000 KNA Herbartstraße

30.000 22.500 K7809 Syra bis OA Kauschwitz Alte Jößnitzer Str.

42.000 31.000 Neundorfer Straße (FM über RL Straßenbau)

13.500 10.800 Melanchthonstraße 1.BA

258.500 64.300 Gesamt

2021

13.500 10.800 Melanchthonstraße 2.BA

25.000 10.800 Syrastr./Elsterbrücke 1.BA (FM über RL Straßenbau)
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Maßnahmen im Teilhaushalt THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

33.000 Sanierung verschiedene Regenüberläufe

13.500 10.800 Theaterplatz 1. BA (FM über SDP "Plauener Mitte")

45.000 Plauen Zentrale Kläranlage/ Manuelle Schlammentwässerung

130.000 32.400 Gesamt

2022

25.000 15.330 Syrastraße/Elsterbrücke 2. BA (FM über RL Straßenbau)

13.500 10.800 Theaterplatz 2. BA (FM über SDP "Plauener Mitte")

38.500 26.130 Gesamt

Investitionsgruppe 541000-01 Gemeindestraßen

Investition 12E-IK0004 Leuchtenerneuerungsprogramm IK

E Erträge zur Maßnahme 59.823

A Aufwendungen zur Maßnahme 79.765

Eigenanteil 19.942

Erträge Investitionspauschale 19.942

Erläuterungen:

Leuchtenerneuerung bis 2016 sowie ab 2019 in INST000006 veranschlagt

Investition 19E-000003 Gehweginstandsetzungen

A Aufwendungen zur Maßnahme 50.000 100.000 200.000 200.000 200.000

Eigenanteil 50.000 100.000 200.000 200.000 200.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 50.000 100.000 21.310 283.000 20.000

Erläuterungen:

notwendige Gehweginstandsetzungen (mit der jeweiligen Haushaltplanung zu

konkretisieren)

z.B. für 2019 Am Eichhäuschen

Hradschin (Forst-/J.-Fucik-Straße)

Hradschin (J.-Fucik-/Schloßstraße)

Kopernikusstraße (weiterführender BA)

Reusaer Straße

Scholtzestraße (West-/Bärenstraße)

Investition 19E-000004 Deckensanierungen ab 2014 Gemeindestraßen

E Erträge zur Maßnahme 550.000 550.000 550.000 550.000 550.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 650.000 650.000 650.000 650.000 650.000

Eigenanteil 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 100.000 100.000 100.000 100.000

Erläuterungen:

2019 bis 2022

zu beantragende Fördermittel (erwartete 90%ige Förderung der zuwendungsfähigen Aufwendungen für

Instandsetzungs- und Erneuerungsmaßnahmen über den Teil B der Richtline KStB 2016)

Vorschläge zu konkreten Maßnahmen 2019 werden wie im Jahr 2018 dem Stadtbau- und Umweltausschuss von der

Verwaltung vorgetragen (450 TEUR 2020/2021 Fördermittel u. Ausgaben mehr ggü. HHPlan 2018)

Investition 19E-000005 Bordabsenkungen

A Aufwendungen zur Maßnahme 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Eigenanteil 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 10.000 10.000 10.000

Berechnungsdatum 14.02.19R 10

Instandhaltungs/-setzungsmaßnahmen (E-Liste)

Angaben in EUR



Maßnahmen im Teilhaushalt THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2
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Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investition 19E-000007 Reko nach Aufgrabungen ZWAV

A Aufwendungen zur Maßnahme 115.000 50.000 50.000 50.000 50.000

Eigenanteil 115.000 50.000 50.000 50.000 50.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 50.000 50.000 50.000

Erläuterungen:

2019 bis 2022

Konkretisierung der Maßnahmen im laufenden Haushaltsjahr nach Erfordernissen und Abstimmungen

mit dem ZWAV

Investition 19E-000009 Alte Reichenb. v. Löbering - Äußere Reichenb.

E Erträge zur Maßnahme 135.000 135.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 200.000 200.000

Eigenanteil 65.000 65.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 65.000 65.000

Erläuterungen:

beantragte Fördermittel

Investition 19E-000012 Leuchtsmühlenweg

E Erträge zur Maßnahme 168.300

A Aufwendungen zur Maßnahme 200.156

Eigenanteil 31.856

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 31.856

Investition 19E-000017 Wartung/Instandhaltg.v.Str. mit Pflastermaterial

E Erträge zur Maßnahme 849.366 849.366 849.366 849.366 849.366

A Aufwendungen zur Maßnahme 849.366 949.366 949.366 949.366 949.366

Eigenanteil 100.000 100.000 100.000 100.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 100.000 100.000 100.000

Erläuterungen:

2019 bis 2022

Straßenlastenausgleich entspr. FAG 2016 (2019 - 2022)

628.262 EUR Einsatz für Instandhaltung der Straßen im Haushalt Stadt

(dav. 3.000 EUR in SK 4221030 - Pflasterstraßen/625.262 EUR in

SK 4221000)

100.000 EUR Bereitstellung zusätzlicher Finanzmittel aufgrund des hohen Instand-

haltungsbedarfs bei Straßen aus dem Haushalt der Stadt

221.104 EUR Weiterleitung zum Einsatz im EB GAV

949.366 EUR Gesamt

Investition 19E-000044 Radverkehrsanlagen

A Aufwendungen zur Maßnahme 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Eigenanteil 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 10.000 10.000 10.000

Investition 19E-000045 B 92 nördlich Plauen (J.-C.-Dietrich-Str.)

E Erträge zur Maßnahme 437.053 600.505

A Aufwendungen zur Maßnahme 485.000 690.776

Eigenanteil 47.947 90.271
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Maßnahmen im Teilhaushalt THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2
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Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 47.947 90.271

Erläuterungen:

Veranschlagung in Abstimmung mit LaSuV - zusätzliche Kosten ggü. HHPlan 2018

Investition 19E-000047 Beleuchtung Taltitzer Str. (Meßbach)

A Aufwendungen zur Maßnahme 30.000

Eigenanteil 30.000

Erläuterungen:

Straßenbau siehe Investition 19-0000001

Investition 19E-000050 Beleuchtg.Straßb.Str.v.SiegenerStr.b.Ortsausgang

A Aufwendungen zur Maßnahme 20.000

Eigenanteil 20.000

Erläuterungen:

Straßenbau siehe Investition 19-0000021

Investition 19E-000063 Unterhaltung IGLU-Standorte

A Aufwendungen zur Maßnahme 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

Eigenanteil 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

Investition 19E-000066 Beleuchtg. Nussertweg

A Aufwendungen zur Maßnahme 20.000

Eigenanteil 20.000

Investition 19E-000067 Stützwände

A Aufwendungen zur Maßnahme 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

Eigenanteil 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 50.000 50.000 50.000 50.000

Erläuterungen:

2019 bis 2022

Präzisierung für das jeweilige Haushaltsjahr nach Erfordernissen

Investition 19E-000075 P.-Söllner-v.Reißiger- b.H.-Vogel-Str.(OT Jößnitz)

A Aufwendungen zur Maßnahme 25.000

Eigenanteil 25.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 25.000

Erläuterungen:

Planung

Investition 19E-000076 Beethoven- v. Schumann- bis Gluckstr.

A Aufwendungen zur Maßnahme 15.000

Eigenanteil 15.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 15.000

Erläuterungen:

Planung

Investition 19E-000077 Beleuchtung Am Reuthhübel

A Aufwendungen zur Maßnahme 50.000
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Maßnahmen im Teilhaushalt THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2
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Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Eigenanteil 50.000

Erläuterungen:

Straßenbau siehe Investition 19-0000024

Investition 19E-000078 Beleuchtung Am Plattenhübel

A Aufwendungen zur Maßnahme 10.000 25.000

Eigenanteil 10.000 25.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 10.000

Erläuterungen:

Straßenbau siehe Investition 19-0000025

Investition 19E-000080 Beleuchtg.Rädel-zw.Forst-u.Bahnhofstr.

A Aufwendungen zur Maßnahme 10.000

Eigenanteil 10.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 10.000

Investition 19E-000083 Brücken- und Treppenunterhaltung

A Aufwendungen zur Maßnahme 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

Eigenanteil 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000

Investition 19E-000084 Sofortmaßnahmen Verkehrsunfallkommission

A Aufwendungen zur Maßnahme 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Eigenanteil 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Investition 19E-000085 Reko nach Aufgrabungen

A Aufwendungen zur Maßnahme 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Eigenanteil 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Investition 19E-000090 Gehweg Bahnhofstraße

E Erträge zur Maßnahme 450.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 40.000 600.000

Eigenanteil 40.000 150.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 40.000 150.000

Erläuterungen:

zu beantragende Fördermittel

Investition 19E-000093 Eisenbahnüberführung Possigweg

E Erträge zur Maßnahme 250.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 250.000

Erläuterungen:

zu beantragende Fördermittel (Maßnahme DB - 100% Förderung nach RL KStB Teil A)

Investition 19E-000098 Beleuchtung vordere Melanchthonstraße

A Aufwendungen zur Maßnahme 45.000

Eigenanteil 45.000

Erläuterungen:

Straßenbau siehe Investition 19-0000138

Investition 19E-IK0001 Gehweginstandsetzg./Inv.-kraftverstärkungsgesetz

E Erträge zur Maßnahme 248.980
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Maßnahmen im Teilhaushalt THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2
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Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

A Aufwendungen zur Maßnahme 331.973

Eigenanteil 82.993

Erträge Investitionspauschale 62.500

Investitionsgruppe 542000-01 Kreisstraßen

Investition 19E-000049 Beleuchtg.Äuß.Reichenb.Str.v.Dr.-Th.-Brugsch-/Dres

A Aufwendungen zur Maßnahme 30.000

Eigenanteil 30.000

Erläuterungen:

Straßenbau siehe Investition 19-0000012

Investition 19E-000052 Beleuchtg.Alte Jößnitzer Str.m.Stützmauer (Kauschw

A Aufwendungen zur Maßnahme 20.000

Eigenanteil 20.000

Erläuterungen:

Straßenbau siehe Investition 19-0000036

Investitionsgruppe 543000-01 Staatsstraßen

Investition 19E-000019 Instandhaltung der Staatsstraßen

E Erträge zur Maßnahme 60.615 60.615 60.615 60.615 60.615

A Aufwendungen zur Maßnahme 60.615 60.615 60.615 60.615 60.615

Erläuterungen:

2019 bis 2022

Straßenlastenausgleich entspr. FAG 2017 (2019 bis 2022)

10.000 EUR Einsatz für Instandhaltung der Straßen im Haushalt Stadt

50.615 EUR Weiterleitung zum Einsatz im EB GAV

60.615 EUR Gesamt

Investitionsgruppe 544001-01 Bundesstraßen (für Gehwege)

Investition 19E-000018 Instandhaltung der Kreisstraßen

E Erträge zur Maßnahme 149.517 149.517 149.517 149.517 149.517

A Aufwendungen zur Maßnahme 149.517 149.517 149.517 149.517 149.517

Erläuterungen:

2019 bis 2022 Straßenlastenausgleich entspr. FAG 2017

6.604 EUR Einsatz für Instandhaltung der Straßen im Haushalt Stadt

142.913 EUR Weiterleitung zum Einsatz im EB GAV

149.517 EUR Gesamt

Investitionsgruppe 546001-01 Parkeinrichtungen

Investition 19E-000092 Instandhaltung Parkleitsystem

A Aufwendungen zur Maßnahme 60.000

Eigenanteil 60.000

Investitionsgruppe 551001-01 Grünflächen
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Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018
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Investition 17E-000003 Wegesanierungen, Instandhaltungen an Grünflächen

A Aufwendungen zur Maßnahme 55.000 70.000 70.000 70.000 70.000

Eigenanteil 55.000 70.000 70.000 70.000 70.000

Erläuterungen:

2019 bis 2022

Wegesanierung, Instandsetzungen an Grünflächen, Instandsetzungen nach Starkregen,

Weiterführung Reko Stadtpark

Investition 17E-000004 Unterhaltung öffentlicher Grünflächen

A Aufwendungen zur Maßnahme 1.390.500 1.510.500 1.570.500 1.630.500 1.770.500

Eigenanteil 1.390.500 1.510.500 1.570.500 1.630.500 1.770.500

Erläuterungen:

Vertrag ISP vom 30.11. 2018, angekündigte Preissteigerung vom 15.05.2018

2019 - EUR -

Gehaltsanpassungen +60.000

Mehraufwand Glyphosat +60.000

2020

Gehaltsanpassung +60.000

2021

Gehaltsanpassung +60.000

2022

Gehaltsanpassung +60.000

zusätzliche Grünflächen +80.000

(wie Schloßhang, Oberlosa, Elsteraue, Weisbachsches Haus, Syratal)

Investition 17E-000024 Unterhaltung Spielplätze

A Aufwendungen zur Maßnahme 25.000 40.000 40.000 40.000 40.000

Eigenanteil 25.000 40.000 40.000 40.000 40.000

Erläuterungen:

2019 bis 2022 jährliche Präzisierung nach Sicherheitsüberprüfung der Spielplätze jeweils im Frühjahr

Investition 17E-000035 Bürgerwerkstatt Stadtgrün

A Aufwendungen zur Maßnahme 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

Eigenanteil 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

Investition 17E-000036 Maßnahmen untere Bahnhofstraße

E Erträge zur Maßnahme 17.455

A Aufwendungen zur Maßnahme 33.333

Eigenanteil 15.878

Erläuterungen:

aus Wettbewerb "Schräg ist Spitze"

Ausschreibung zur Erneuerung Beet vor Müller - Drogerie

Investition 17E-000038 Verpflichtung aus Fäll- u.Denkmalschutzrechtl.Gen.

A Aufwendungen zur Maßnahme 11.210 11.000 11.000 11.000 11.000

Eigenanteil 11.210 11.000 11.000 11.000 11.000

Investitionsgruppe 552000-01 Gewässer
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Instandhaltungs/-setzungsmaßnahmen (E-Liste)
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Maßnahmen im Teilhaushalt THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investition 17E-000002 Sofortmaßnahmen bei Havarien und Starkregen

A Aufwendungen zur Maßnahme 5.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Eigenanteil 5.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Investition 17E-000007 Abriss Wehr Kauschwitz/Syra

E Erträge zur Maßnahme 16.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 50.000

Eigenanteil 34.000

Investition 17E-000009 Sanierung Pietzschebachzufluss oberh. Seumestraße

E Erträge zur Maßnahme 3.750 37.500

A Aufwendungen zur Maßnahme 5.000 50.000

Eigenanteil 1.250 12.500

Erläuterungen:

Verschiebung aus den Jahren 2016,2017 nach 2021

2021 Planung (5.000 EUR/Fördermittel 3.750 EUR)

2022 Baubeginn (geschätzter Bauumfang: 50.000 EUR/Fördermittel 37.500 EUR)

zu beantragende Fördermittel aus der "Richtlinie zur Förderung von Maßnahmen zur Verbesserung des

Gewässerzustandes und des präventiven Hochwasserschutzes (RL GH/2007)"

Investition 17E-000010 Parkteich Jößnitz

E Erträge zur Maßnahme 150.000 172.500

A Aufwendungen zur Maßnahme 200.000 230.000

Eigenanteil 50.000 57.500

Erläuterungen:

zu beantragende Fördermittel aus dem Programm "leader-vogtland.de - vitaler Dorfkern"

Finanzierung des Eigenanteils (57.500 EUR) anteilig mit 4.300 EUR aus ORM 2014 und 1.000 EUR aus ORM

Verschiebung nach 2019, da bisher keine Förderung möglich

Investition 17E-000012 Offenlegung Thiergartner Dorfbach (Feuerwehr)

E Erträge zur Maßnahme 71.250

A Aufwendungen zur Maßnahme 90.000

Eigenanteil 18.750

Erläuterungen:

Verschiebung Bau nach 2022

Investition 17E-000013 Offenlegung Milmesbach unterhalb Meßbach

E Erträge zur Maßnahme 225.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 270.000

Eigenanteil 45.000

Erläuterungen:

Verschiebung nach 2020 (bisher im HHPlan 2018 in 2019 enthalten)

zu beantragende Fördermittel aus d. "Richtlinie zur Förderung von Maßnahmen zur Verbesserung des

Gewässerzustandes und des präventiven Hochwasserschutzes (RL GH/2007) "

Investition 17E-000027 Hutteich

E Erträge zur Maßnahme 108.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 10.000 120.000
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Maßnahmen im Teilhaushalt THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Eigenanteil 10.000 12.000

Erläuterungen:

2019 Planung

2020 Bau (Nutzung als Biotop)

zu beantragende Fördermittel aus der "Richtlinie Natürliches Erbe (RL NE/2014)"

Investition 17E-000028 altes Waldbad Chrieschwitz

E Erträge zur Maßnahme 121.500

A Aufwendungen zur Maßnahme 10.774 135.000

Eigenanteil 10.774 13.500

Erläuterungen:

2020 Planung

2021 Bau (Nutzung als Biotop)

- Entschlämmung des Teiches

- Herstellung eines funktionstüchtigen Zulaufs

- bei Notwendigkeit Gehölzpflege

- Instandsetzung/Neubau Ablaufwerk

- evtl. Dammsicherung

zu beantragende Fördermittel aus der "Richtlinie Natürliches Erbe - RL NE/2014"

Investition 17E-000029 Stadtparkteich

E Erträge zur Maßnahme 150.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 15.000 285.000

Eigenanteil 15.000 135.000

Erläuterungen:

Freianlage mit Fontäne

evtl. Möglichkeit über das Programm "Grüne Klammer"

Investition 17E-000030 Brauereiteich Stöckigt

A Aufwendungen zur Maßnahme 5.000

Eigenanteil 5.000

Erläuterungen:

2022 Planung;

2023 Bau - geschätzte Kosten 50.000 EUR (Nutzung als Löschwasserteich)

Investition 17E-000031 Sielteich

E Erträge zur Maßnahme 54.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 60.000

Eigenanteil 6.000

Investition 17E-000032 Teich Zwoschwitz

A Aufwendungen zur Maßnahme 5.000 45.000

Eigenanteil 5.000 45.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 5.000

Erläuterungen:

Nutzung zur Löschwasserbereitstellung

2019 Bau

Investition 17E-000033 Gewässerunterhaltung
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Maßnahmen im Teilhaushalt THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

E Erträge zur Maßnahme 48.000 48.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 170.000 185.000 185.000 185.000 185.000

Eigenanteil 170.000 137.000 137.000 185.000 185.000

Erläuterungen:

2019 bis 2022

Rahmenvertrag mit ISP i.H. v. je 100.000 EUR

Maßnahmen Stadt für jährlich je 85.000 EUR (jährliche Konkretisierung)

u.a. Baumpflegearbeiten und Fällungen

Instandsetzungsarbeiten an Ablaufbauwerken an verschiedenen Teichen

Neophytenbekämpfung

Sofortmaßnahmen nach Katastrophen (Sturm, Hochwasser usw.)

Schachtdeckelerneuerung verrohrter Brander Bach

Instandsetzung Mauer am Durchlass Losabach in Untzerlosa u.ä.

2019/2020 Bedarfszuweisung zur Unterstützung bei der Unterhaltung der GewässerII. Ordnung als

Anschubfinanzierung - auf 2 Jahre begrenzt

Investition 17E-000037 Losabach (OT Unterlosa)

E Erträge zur Maßnahme 36.000 36.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 50.000 50.000

Eigenanteil 14.000 14.000

Erläuterungen:

Renaturierung - Gesamtmaßnahme mit dem Vorhaben "Mittelstraße OT Unterlosa inkl. Spielplatz"

(Inv.-Nr. 19-0000086)

zu beantragende Fördermittel aus dem ILE-Programm "Vitale Dorfkerne"

(Verschiebung aus 2018)

Investition 17E-000040 Entschlämmung Teich "Am Anger" Neundorf

A Aufwendungen zur Maßnahme 30.000

Eigenanteil 30.000

Erläuterungen:

Entschlämmung Teich (Löschwasserbereitstellung)

Investition 17E-000041 Strukturgüteverbesserung an Fließgewässern n. WRL

E Erträge zur Maßnahme 45.000 3.750 37.500

A Aufwendungen zur Maßnahme 50.000 5.000 50.000

Eigenanteil 5.000 1.250 12.500

Erläuterungen:

zu beantragende Fördermittel

In 2019 Veranschlagung von Mitteln für eine Bestandsaufnahme und Erstellung eines Konzeptes

(mit Maßnahmenfestlegung) für berichtsrelevante (berichtspflichtige) Gewässer nach der

Europäischen Wasserrahmenrichtlinie gem. des Antrages der Fraktion SPD/Grüne Reg.-nr. 334-18

Diese Planungen sind unter Angabe als Aufstellung von Unterhaltungsplänen zu 90% förderfähig.

Hiermit wären ein Viertel der Plauener Fließgewässer erfasst. Für die Umsetzung von Maßnahmen

ab 2020 können derzeit keine belastbaren Aussagen getroffen werden.

Investitionsgruppe 754000-01 Bes. Schadensereig. im Bereich Verkehr

Investition 19E-000097 Maßnahmen nach Starkregenereignis Mai 2018

E Erträge zur Maßnahme 2.791.510
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Maßnahmen im Teilhaushalt THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH8

Geschäftsbereich II

GBL II & FB Bau/Umwelt

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

A Aufwendungen zur Maßnahme 2.845.500

Eigenanteil 53.990

Erläuterungen:

siehe Inv. 19-0000137
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Maßnahmen im Teilhaushalt THH9 GAV

Stadt Plauen

Geschäftsbereich

Teilhaushalt

2

THH9

Geschäftsbereich II

GAV

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investitionsgruppe 111308-02 Sonstige Gebäude

Investition 12E-IK0005 Instandsetzung Gebäude Seestraße 33

E Erträge zur Maßnahme 114.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 152.000

Eigenanteil 38.000

Erträge Investitionspauschale 29.250
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Finanzhaushalt nach Investitionen Teilhaushalt THH6 GBL I und Kultur, FB

Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investitionsgruppe 211101-01 Grundschulen

Investition INST000102 Kesselerneuerung GS Oberlosa

A Aufwendungen zur Maßnahme 8.000

Eigenanteil 8.000

Erläuterungen:

2022 - GAV: 40.000 EUR Aufwand / 32.000 EUR noch zu beantragende Fördermittel

Investition INST000103 GS Reusa Kesselerneuerung

A Aufwendungen zur Maßnahme 16.000

Eigenanteil 16.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 16.000

Erläuterungen:

2021 - GAV: 80.000 EUR Aufwand / 64.000 EUR noch zu beantragende Fördermittel

Investition INST000142 GS Herbart Sanierung WC Mädchen

A Aufwendungen zur Maßnahme 15.000

Eigenanteil 15.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 15.000

Erläuterungen:

15.000 EUR Aufwand Sanierung WC-Anlage Mädchen

Investition INST000143 GS Jößnitz Erneuerung Aussentreppe Hauptzugang

A Aufwendungen zur Maßnahme 15.000

Eigenanteil 15.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 15.000

Erläuterungen:

15.000 EUR Aufwand für Erneuerung Aussentreppe

Investition INST000181 Grundschulen - Nachrüstung Verschlusssicherheit

A Aufwendungen zur Maßnahme 60.000 60.000 12.000

Eigenanteil 60.000 60.000 12.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 60.000 24.000 12.000

Erläuterungen:

2019 - GS Kuntzehöhe 18.000 EUR

- GS Karl-Marx, GS Herbart je 12.000 EUR

- GS Reusa, GS Rückert, GS Am Wartberg je 6.000 EUR

2020 - GS Jößnitz 12.000 EUR

Investition INST000187 Seminarstr. Haus B EG Ausbau f.Schulhort Dittes GS

A Aufwendungen zur Maßnahme 20.000

Eigenanteil 20.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 20.000

Erläuterungen:

Umbau Toiletten - ohne Förderung

Investition INST000192 Sanierung Deckenstrahlheizung Sporth. Seminarstr.

A Aufwendungen zur Maßnahme 20.000 20.000

Eigenanteil 20.000 20.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 20.000

Berechnungsdatum 14.01.19S 1
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Finanzhaushalt nach Investitionen Teilhaushalt THH6 GBL I und Kultur, FB

Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Erläuterungen:

2022 - GAV : Gesamtkosten 20.000 EUR / Förderantrag nicht möglich wegen Geringfügigkeit

Investitionsgruppe 215101-01 Oberschulen

Investition INST000078 OS Kemmler - Erneuerung Gaskesselanlage

A Aufwendungen zur Maßnahme 5.000 37.500

Eigenanteil 5.000 37.500

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 37.500

Erträge Investitionspauschale 5.000

Erläuterungen:

ohne Förderung

Investition INST000109 Turnhalle Friedensschule - Parkett abschleifen

A Aufwendungen zur Maßnahme 30.000

Eigenanteil 30.000

Investition INST000146 OS Rückert Deckensanierung, Dämmung

A Aufwendungen zur Maßnahme 45.000

Eigenanteil 45.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 45.000

Erläuterungen:

2020 - GAV: 180.000 EUR Aufwand / 135.000 EUR zu beantragende Fördermittel

Investition INST000147 ASt. Lessinggymn. - Dacherneuerung Speisesaal

A Aufwendungen zur Maßnahme 25.000

Eigenanteil 25.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 25.000

Erläuterungen:

2019 - GAV : Aufwand 25.000 EUR für Dacherneuerung

Investition INST000148 Kemmler OS Fassade Haupteingang

A Aufwendungen zur Maßnahme 19.000 15.000

Eigenanteil 19.000 15.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 19.000 15.000

Erläuterungen:

2019 - GAV: 60.000 EUR Aufwand / 45.000 EUR zu beantragende Fördermittel

Investition INST000159 Erneuerg.Schulsportfreianl.Kemmler-OS/GS Lindgren

A Aufwendungen zur Maßnahme 25.000

Eigenanteil 25.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 25.000

Erläuterungen:

2019 - GAV: 50.000 EUR Aufwand / 25.000 EUR zu beantragende Fördermittel

Investition INST000173 Friedens-OS/Einbau Lüftung Ausgabeküche

A Aufwendungen zur Maßnahme 30.000

Eigenanteil 30.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 30.000

Erläuterungen:

2021 GAV: 30.000 EUR Aufwand - ohne Förderung

Berechnungsdatum 14.01.19S 2

Zuordnung in Zuschuss GAV (INST-Liste)

Angaben in EUR



Finanzhaushalt nach Investitionen Teilhaushalt THH6 GBL I und Kultur, FB

Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investition INST000182 Oberschulen - Nachrüstung Verschlusssicherheit

A Aufwendungen zur Maßnahme 30.000 12.000

Eigenanteil 30.000 12.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 30.000 12.000

Erläuterungen:

2019 - 6.000 EUR Rückert OS / 12.000 EUR Dittes OS / 12.000 EUR Friedens-OS

2020 - 12.000 EUR Kemmler OS

Investitionsgruppe 217101-01 Gymnasien

Investition INST000098 Kesselerneuerung Lessinggymnasium

A Aufwendungen zur Maßnahme 15.000 56.200

Eigenanteil 15.000 56.200

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 8.378 56.200

Erträge Investitionspauschale 6.622

Erläuterungen:

2019 - GAV: 235.000 EUR Aufwand / 178.800 EUR zu beantragende Fördermittel

Investition INST000186 Gymnasien - Nachrüstung Verschlusssicherheit

A Aufwendungen zur Maßnahme 12.000

Eigenanteil 12.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 12.000

Erläuterungen:

2020 - 12.000 EUR Lessinggymnasium

Investition INST000199 ASt. Lessinggymn.-Fassadenerng. Anbau Prod. Lernen

A Aufwendungen zur Maßnahme 20.000 40.000

Eigenanteil 20.000 40.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 20.000 40.000

Erläuterungen:

2020 GAV: Planung

2021 GAV: Ausführung Gesamtkosten 300.000 EUR / 240.000 EUR Zuschuss (80% Förderung über EFRE)

Investitionsgruppe 221501-01 Förderschule für Lernförderung

Investition INST000174 Käthe-Kollwitz-Schule/Kesselerneuerung

A Aufwendungen zur Maßnahme 16.000

Eigenanteil 16.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 16.000

Erläuterungen:

2021 - GAV: 80.000 EUR Aufwand / 64.000 EUR zu beantragende Fördermittel

Investition INST000180 K.-Kollwitz-Schule/Erneuerg.Sportfreianlage

A Aufwendungen zur Maßnahme 10.000 30.000

Eigenanteil 10.000 30.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 10.000

Erläuterungen:

2021 - GAV: Planung 10.000 EUR

2022 - GAV: Aufwand 150.000 EUR / 120.000 EUR zu beantragende Fördermittel
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Finanzhaushalt nach Investitionen Teilhaushalt THH6 GBL I und Kultur, FB

Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investition INST000183 K.Kollwitz Schule-Nachrüstung Verschlusssicherheit

A Aufwendungen zur Maßnahme 12.000

Eigenanteil 12.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 12.000

Erläuterungen:

2020 Nachrüstung Eingangsüberwachung

Investitionsgruppe 365101-01 Kindertagesstätten und Horte

Investition INST000031 Baumaßnahmen städt. Kitas - jährliche Präzisierung

A Aufwendungen zur Maßnahme 17.200 50.000 50.000 50.000

Eigenanteil 17.200 50.000 50.000 50.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 17.200 50.000 50.000

Erläuterungen:

2019 - GAV: 34.400 EUR Aufwand / 17.200 EUR noch zu beantragende Fördermittel

2020-2022 GAV: jährlich 100.000 EUR Aufwand / 50.000 EUR noch zu beantragende Fördermittel

Investition INST000104 Kita Sonnenkäfer Kesselerneuerung

A Aufwendungen zur Maßnahme 20.000

Eigenanteil 20.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 20.000

Erläuterungen:

2020 - GAV: 40.000 EUR Aufwand / 20.000 EUR noch zu beantragende Fördermittel

Investition INST000105 Kita Kosmonaut Kesselerneuerung

A Aufwendungen zur Maßnahme 20.000

Eigenanteil 20.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 20.000

Erläuterungen:

2021 - GAV: 40.000 EUR Aufwand / 20.000 EUR noch zu beantragende Fördermittel

Investition INST000106 Kesselerneuerung Kita/ FFW Stöckigt

A Aufwendungen zur Maßnahme 30.000

Eigenanteil 30.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 30.000

Erläuterungen:

2020 - GAV: 40.000 EUR Aufwand / 10.000 EUR noch zu beantragende Fördermittel

Investition INST000166 Kita Sonnenkäfer Abwasserleitung

A Aufwendungen zur Maßnahme 23.000

Eigenanteil 23.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 23.000

Investition INST000177 Kita Buratino/Pflasterbelag Außenanlagen

A Aufwendungen zur Maßnahme 20.000

Eigenanteil 20.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 20.000

Erläuterungen:

2021 - GAV: 40.000 EUR Aufwand / 20.000 EUR zu beantragende Fördermittel
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Finanzhaushalt nach Investitionen Teilhaushalt THH6 GBL I und Kultur, FB

Jugend/Soziales/Schulen/Sport

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investition INST000189 Kita Regenbogen - Loggiaschließung

A Aufwendungen zur Maßnahme 5.556

Eigenanteil 5.556

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 5.556

Investition INST000200 Kita Kosmonaut - Raumakustik

A Aufwendungen zur Maßnahme 5.000

Eigenanteil 5.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 5.000

Erläuterungen:

2019 - GAV: 5.000 EUR Aufwand - ohne Förderung

Investition INST000201 Kita Buratino-Erneuerg.Grundleitungen Kriechkeller

A Aufwendungen zur Maßnahme 25.000

Eigenanteil 25.000

Erläuterungen:

2022 - GAV: 25.000 EUR Aufwand - ohne Förderung

Investition INST000202 Kita Teddy Thiergarten - Raumakustik

A Aufwendungen zur Maßnahme 8.000

Eigenanteil 8.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 8.000

Erläuterungen:

2019 - GAV: 8.000 EUR Aufwand - ohne Förderung

Investition INST000203 Kita Gänseblümchen Jößnitz - Raumakustik

A Aufwendungen zur Maßnahme 6.900

Eigenanteil 6.900

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 6.900

Erläuterungen:

2019 - GAV: 6.900 EUR - keine Förderung

Investitionsgruppe 365201-01 Zuschüsse an freie Träger Kitas

Investition INST000039 Zuschuss Kita Pfiffikus (VS)

A Aufwendungen zur Maßnahme 131.250

Eigenanteil 131.250

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 131.250

Investition INST000040 Zuschuss Kita am Bärenstein (VS)

A Aufwendungen zur Maßnahme 37.302 37.302

Eigenanteil 37.302 37.302

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 37.302 37.302

Erläuterungen:

Sanierung von 4 Kindergarteneinheiten 2020/2021

Gesamtbaukosten 426.300 EUR / 351.696 EUR zu beantragende Fördermittel (82,5% Fachförderung Kita)
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Finanzhaushalt nach Investitionen Teilhaushalt THH7 FB Sicherheit/Ordnung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investitionsgruppe 122100-01 Verkehrsüberwachung

Investition INST000191 Zuschuss für Geschwindigkeitsmessfahrzeug

A Aufwendungen zur Maßnahme 30.000

Eigenanteil 30.000

Investitionsgruppe 126000-01 Brandschutz

Investition INST000150 FFw Neundorf - Dachsanierung

A Aufwendungen zur Maßnahme 28.000

Eigenanteil 28.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 28.000

Erläuterungen:

2020 - GAV: 40.000 EUR Aufwand / 12.000 EUR Fördermittel sind noch zu beantragen

Investition INST000151 FFw Jößnitz - Sanierung Flachdächer

A Aufwendungen zur Maßnahme 14.000

Eigenanteil 14.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 14.000

Erläuterungen:

2021 - GAV: 20.000 EUR Aufwand / 6.000 EUR Fördermittel sind noch zu beantragen

Investition INST000153 Feuerwache Pöppigstraße- Erneuerung Heizkessel

A Aufwendungen zur Maßnahme 56.000

Eigenanteil 56.000

Erläuterungen:

2022 - GAV: 80.000 EUR Aufwand / 24.000 EUR zu beantragende Fördermittel (30% Feuerwehrförderung)

Investition INST000154 Feuerwache Pöppigstraße -Einbau Blockheizkraftwerk

A Aufwendungen zur Maßnahme 49.000

Eigenanteil 49.000

Erläuterungen:

2022 - GAV: 70.000 EUR / 21.000 EUR zu beantragende Fördermittel (30% Feuerwehrförderung)

Investition INST000197 Feuerwache Pöppigstraße - Austausch Feuerwehrtore

A Aufwendungen zur Maßnahme 28.000

Eigenanteil 28.000

Erläuterungen:

2022 - GAV: 40.000 EUR Aufwand / 12.000 EUR zu beantragende Fördermittel (30% Feuerwehrförderung)

Berechnungsdatum 14.01.19S 6
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Finanzhaushalt nach Investitionen Teilhaushalt THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investitionsgruppe 523000-01 Pflege historischer Bauten

Investition INST000058 Zuschuss Ev.-Luth. Kirchgemeindeverband

A Aufwendungen zur Maßnahme 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

Eigenanteil 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000

Erläuterungen:

städtischer Zuschuss zur Grabmalsanierung Friedhof I und II

Investition INST000126 Kemmlerturm - Sanierungen

A Aufwendungen zur Maßnahme 25.000 25.000 25.000 20.000

Eigenanteil 25.000 25.000 25.000 20.000

Investition INST000155 Stadtmauer unterhalb Johanniskirche

A Aufwendungen zur Maßnahme 12.000

Eigenanteil 12.000

Investitionsgruppe 541000-01 Gemeindestraßen

Investition INST000001 Verkehrsschutz- u. Lenkungseinrichtungen

A Aufwendungen zur Maßnahme 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Eigenanteil 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Erläuterungen:

2018 bis 2020 Präzisierung im Rahmen der jährlichen Planung

Investition INST000004 Mitlaufmaßnahmen envia/ZWAV

A Aufwendungen zur Maßnahme 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

Eigenanteil 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000

Investition INST000005 Anteil Straßenbeleuchtung an Tiefbaumaßnahmen

A Aufwendungen zur Maßnahme 160.000 80.000 160.000 160.000 160.000

Eigenanteil 160.000 80.000 160.000 160.000 160.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 160.000

Erläuterungen:

2019

80.0000 EUR - Präzisierung mit der jeweiligen HH-Planung

2020 bis 2022 je

160.000 EUR - Erhöhung der Ausgaben aufgr. dringender Sanierungserfordernisse für Gehweginstandsetzungen

(Inv. 19E-000003), daraus ergeben sich im Mitlauf notwendige zusätzl. Mittel für den technischen Teil

der Straßenbeleuchtung (Masten, Kabel usw.)

Investition INST000006 Leuchtenerneuerungsprogramm

A Aufwendungen zur Maßnahme 30.000 50.000 50.000 50.000

Eigenanteil 30.000 50.000 50.000 50.000

Erläuterungen:

Erhöhung aufgrund der gestiegenen Zahl an dringend notwendigen Gehweginstandsetzungen (Inv. 19E-000003)

Investitionsgruppe 554003-01 Gebietsschutz und Schutz von Einzelobjekten

Investition INST000054 Pfaffengut Sanierung Haupthaus u. Nebenhaus

A Aufwendungen zur Maßnahme 35.000 56.000

Eigenanteil 35.000 56.000

Berechnungsdatum 14.01.19S 7

Zuordnung in Zuschuss GAV (INST-Liste)

Angaben in EUR



Finanzhaushalt nach Investitionen Teilhaushalt THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Erläuterungen:

2020

Haupthaus Sanierung Dachgeschoss

Aufwand 80.000 EUR Fördermittel 24.000 EUR

Zuschuss 56.000 EUR

zu beantragende Fördermittel (LEADER/30%)

Berechnungsdatum 14.01.19S 8
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Finanzhaushalt nach Investitionen Teilhaushalt THH9 GAV

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investitionsgruppe 111308-01 Verwaltungsgebäude

Investition INST000007 Sanierung Rathaus (interne Leistungsverrechnung)

Erträge interne Leistungsverrechnung 3.000.000 2.409.609 1.520.000 500.000

Aufwendungen interne Leistungsverrechnung 3.000.000 3.000.000 2.000.000 500.000

Erläuterungen:

Zahlungen erfolgen im Rahmen Fördergebiet "Historische Altstadt" siehe 18Z-000039.

Durch interne Leistungsverrechnungen müssen die Erträge u. Aufwendungen hier (im tatsächlichen Produkt) dargestellt werden.

Investitionsgruppe 111308-02 Sonstige Gebäude

Investition INST000014 Asylbewerberheim Haus A-D

A Aufwendungen zur Maßnahme 170.000 100.000

Eigenanteil 170.000 100.000

Erläuterungen:

2021 - Fassade Gebäude B / 2022 - Fassade Gebäude D

Investition INST000030 Theater Haupteingang (interne Leistungsverrechng.)

Erträge interne Leistungsverrechnung 152.953

Erläuterungen:

Zahlungen aus Ausgleichsbeträgen erfolgen im Rahmen SG "Plauen- Altstadt" siehe 18Z-000040.

Durch interne Leistungsverrechnungen müssen die Erträge hier (im tatsächlichen Produkt) dargestellt werden.

Investition INST000052 Abbrüche städtische Liegenschaften

A Aufwendungen zur Maßnahme 20.000 20.000 25.000

Eigenanteil 20.000 20.000 25.000

Erläuterungen:

2020 und 2022 - Garagen Seehaus

Investition INST000163 Schaustickerei - Dach Nebengebäude m. Oberlichtern

A Aufwendungen zur Maßnahme 5.000 29.400

Eigenanteil 5.000 29.400

Erläuterungen:

2019 - GAV: 49.000 EUR Aufwand / 19.600 EUR Förderung Denkmalschutz

Investition INST000179 eSeF/ Kesselerneuerung

A Aufwendungen zur Maßnahme 50.000

Eigenanteil 50.000

Erläuterungen:

2022 - GAV: 50.000 EUR Aufwand - ohne Förderung

Investition INST000204 Malzhaus - Erneuerung Blitzschutzanlage

A Aufwendungen zur Maßnahme 20.000

Eigenanteil 20.000

Erläuterungen:

2019 - GAV: 20.000 EUR Aufwand - ohne Förderung

Investition INST000205 Theater - Erneuerung Sicherheitsbeleuchtungsanlage

A Aufwendungen zur Maßnahme 50.000

Eigenanteil 50.000

Erläuterungen:

2022 - GAV: 50.000 EUR Aufwand - ohne Förderung

Berechnungsdatum 14.01.19S 9
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Finanzhaushalt nach Investitionen Teilhaushalt THH9 GAV

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investition INST000210 Schaustickerei Sanierung Dach Haupthaus

A Aufwendungen zur Maßnahme 31.000

Eigenanteil 31.000

Erläuterungen:

2019 - GAV: 62.000 EUR Aufwand / 31.000 EUR Förderung Kulturraum - beantragt

Investitionsgruppe 424100-01 Sportplätze & Sporthallen

Investition INST000059 Zuschuss an SV 04 Oberlosa - Helbig-Sporthalle

A Aufwendungen zur Maßnahme 24.000

Eigenanteil 24.000

Investition INST000158 Zuschuss VfB Nord - Kleinspielfeld

A Aufwendungen zur Maßnahme 50.000

Eigenanteil 50.000

Erläuterungen:

2021 - GAV: 62.500 EUR Gesamtkosten (12.500 EUR Anteil Verein)

Investition INST000160 Zuschuss SG Jößnitz - Erneuerung Dacheindeckung

A Aufwendungen zur Maßnahme 24.000

Eigenanteil 24.000

Erläuterungen:

2020 - GAV: 30.000 EUR Gesamtkosten (6.000 EUR Anteil Verein)

Investition INST000169 Zusch.Helbig-Sportplatz/Laufbahndeckenerneuerung

A Aufwendungen zur Maßnahme 24.000

Eigenanteil 24.000

Investition INST000170 Zuschuss SG Fortuna-Erneuerg. Deckschicht Laufbahn

A Aufwendungen zur Maßnahme 20.000

Eigenanteil 20.000

Investition INST000178 Entwässerung Bolzplatz Lindentempel

A Aufwendungen zur Maßnahme 10.000 28.000

Eigenanteil 10.000 28.000

Erläuterungen:

2020 - GAV: Entsiegelung der Hartplatzfläche 80.000 EUR Aufwand / 52.000 EUR zu beantragende Fördermittel

Investition INST000206 Zuschuss SG Jößnitz-Sporthalle Sanierung Laufbahn

A Aufwendungen zur Maßnahme 8.000

Eigenanteil 8.000

Erläuterungen:

Sporthalle Jößnitz - Sanierung Laufbahn - Zuschuss an SG Jößnitz (Gesamtkosten: 20.000 EUR)

Investition INST000207 Wacker Sportplatz-Erneurg. Kunstrasen Kleinspielf.

A Aufwendungen zur Maßnahme 28.000

Eigenanteil 28.000

Erläuterungen:

2022: 40 % Zuschuss an Verein (Gesamtkosten 70.000 EUR)
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Finanzhaushalt nach Investitionen Teilhaushalt THH9 GAV

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investition INST000208 Concordia Sportplatz - Deckensanierung Hartplatz

A Aufwendungen zur Maßnahme 4.000

Eigenanteil 4.000

Erläuterungen:

2019: 40 % Zuschuss an Verein (Gesamtkosten 10.000 EUR)

Investition INST000211 SP Concordia/Sanierg.Grundltg.,Duschraum

A Aufwendungen zur Maßnahme 7.200

Eigenanteil 7.200

Erläuterungen:

2019: 40 % Zuschuss an Verein (Gesamtkosten 18.000 EUR)

Investition INST000212 Vogtlandstadion-Erneuerg. Segm. Kunststofflaufbahn

A Aufwendungen zur Maßnahme 32.000

Eigenanteil 32.000

Erläuterungen:

2020: 50 % Vereinsförderung (Gesamtkosten 64.000 EUR)

Summe Produkt 111308 Gebäudemanagement

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

A Aufwendungen 25.000 80.400 20.000 170.000 225.000

Eigenanteil 25.000 80.400 20.000 170.000 225.000

Erträge interne Leistungsverrechnung 3.000.000 2.409.609 1.672.953 500.000

Aufwendungen interne Leistungsverrechnung 3.000.000 3.000.000 2.000.000 500.000

Summe Produkt 122100 Verkehrsüberwachung/Allgemeines Polizeirecht

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

A Aufwendungen 30.000

Eigenanteil 30.000

Summe Produkt 126000 Brandschutz

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

A Aufwendungen 28.000 14.000 133.000

Eigenanteil 28.000 14.000 133.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 28.000 14.000

Summe Produkt 211101 Grundschulen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

A Aufwendungen 80.000 80.000 12.000 46.000 28.000

Berechnungsdatum 14.01.19S 11
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Summe Produkt 211101 Grundschulen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Eigenanteil 80.000 80.000 12.000 46.000 28.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 80.000 44.000 12.000 46.000

Summe Produkt 215101 Oberschulen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

A Aufwendungen 54.000 132.500 57.000 30.000

Eigenanteil 54.000 132.500 57.000 30.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 19.000 132.500 57.000 30.000

Summe Produkt 217101 Gymnasien

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

A Aufwendungen 15.000 56.200 32.000 40.000

Eigenanteil 15.000 56.200 32.000 40.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 8.378 56.200 32.000 40.000

Summe Produkt 221501 Förderschule für Lernförderung

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

A Aufwendungen 12.000 26.000 30.000

Eigenanteil 12.000 26.000 30.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 12.000 26.000

Summe Produkt 365101 Eigene Einrichtungen (Kitas,Horte,Tagespflege)

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

A Aufwendungen 28.556 37.100 100.000 90.000 75.000

Eigenanteil 28.556 37.100 100.000 90.000 75.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 28.556 37.100 100.000 90.000

Summe Produkt 365201 Zuschüsse an freie Träger für Kitas

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

A Aufwendungen 131.250 37.302 37.302

Eigenanteil 131.250 37.302 37.302

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 131.250 37.302 37.302
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Summe Produkt 424100 Sporthallen & Sportplätze

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

A Aufwendungen 78.000 19.200 84.000 50.000 28.000

Eigenanteil 78.000 19.200 84.000 50.000 28.000

Summe Produkt 523000 Denkmalschutz und Denkmalpflege

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

A Aufwendungen 38.000 26.000 26.000 1.000 21.000

Eigenanteil 38.000 26.000 26.000 1.000 21.000

Summe Produkt 541000 Gemeindestraßen

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

A Aufwendungen 190.000 140.000 240.000 240.000 240.000

Eigenanteil 190.000 140.000 240.000 240.000 240.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 160.000

Summe Produkt 554003 Kommunaler Naturschutz

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

A Aufwendungen 35.000 56.000

Eigenanteil 35.000 56.000

Berechnungsdatum 14.01.19S 13

Zuordnung in Zuschuss GAV (INST-Liste)

Angaben in EUR



Finanzhaushalt nach Investitionen Teilhaushalt THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investitionsgruppe 511108-02 Ordnungsmaßnahmen zur Gefährdungsabwehr

Investition 18Z-000081 Sonstige städtische Abbrüche

E Erträge zur Maßnahme 160.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 200.000

Eigenanteil 40.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 40.000

Erläuterungen:

Abbruch ehemalige Schwimmhalle Hainstraße

zu beantragende Fördermittel

Investitionsgruppe 511108-03 Sanierungsgebiet "Plauen-Altstadt"

Investition 18Z-000003 Öffentlichkeitsarbeit/Honorar Plauen Altstadt

E Erträge zur Maßnahme 63.292

A Aufwendungen zur Maßnahme 20.000 5.000 5.000

Eigenanteil 20.000 5.000 -58.292

Erläuterungen:

geplante Einnahmen aus Ausgleichsbeträgen zur Refinanzierung von Aufwendungen aus Vorjahren

(Verschiebung gegenüber Plan 2018, da die Aufhebung der Sanierungssatzung voraussichtlich erst 2019

erfolgt und deshalb mit Einnahmen aus Ausgleichsbeträgen erst 2020 gerechnet werden kann)

Investition 18Z-000040 Theater-Sanierungsmaßn. Eingangs- u. Foyerbereiche

E Erträge zur Maßnahme 152.953

Eigenanteil -152.953

Aufwendungen interne Leistungsverrechnung 152.953

Erläuterungen:

Verschiebung gegenüber Plan 2018, da die Aufhebung der Sanierungssatzung voraussichtlich erst 2019

erfolgt und deshalb mit Einnahmen aus Ausgleichsbeträgen erst 2020 gerechnet werden kann

Investitionsgruppe 511108-04 Stadtumbau Ost "Schloßberg"

Investition 18Z-000006 Sanierungsträgerhonorar/Sonst. Aufw. Schloßberg

E Erträge zur Maßnahme 33.333 26.667 20.000 14.667 10.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 50.000 40.000 30.000 22.000 15.000

Eigenanteil 16.667 13.333 10.000 7.333 5.000

Erläuterungen:

FG SUO-Schloßberg-Fördermittel als Gebietsförderung gewährt

- bewilligte Finanzhilfen 2018-2020 1.748 TEUR; Aufstockung beantragt in Höhe von 1.766 TEUR

Investition 18Z-000064 Verfügungsfonds Schloßberg (Private)

E Erträge zur Maßnahme 8.333 4.167 4.167

A Aufwendungen zur Maßnahme 10.000 5.000 5.000

Eigenanteil 1.667 833 833

Erläuterungen:

FG SUO-Schloßberg - Fördermittel als Gebietsförderung gewährt

- bewilligte Fördermittel für 2018/2020 1.748 TEUR-Aufstockung beantragt in Höhe von 1.766 TEUR

Investition 18Z-000108 Sonstige Zuschüsse an Private SUO Schloßberg

E Erträge zur Maßnahme 45.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 50.000
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Finanzhaushalt nach Investitionen Teilhaushalt THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Eigenanteil 5.000

Erläuterungen:

FG SUO-Schloßberg - Fördermittel als Gebietsförderung gewährt

- bewilligte Fördermittel für 2018/2020 1.748 TEUR-Aufstockung beantragt in Höhe von 1.766 TEUR

Investitionsgruppe 511108-06 FG "Soziale Stadt - Elsteraue"

Investition 18Z-000015 Sanierungsträgerhonorar/Sonst. Aufw. soziale Stadt

E Erträge zur Maßnahme 20.000 23.333 13.333 6.667

A Aufwendungen zur Maßnahme 30.000 35.000 20.000 10.000

Eigenanteil 10.000 11.667 6.667 3.333

Erläuterungen:

bewilligte Fördermittel

Investition 18Z-000069 Verfügungsfonds SSP (private)

E Erträge zur Maßnahme 7.500 5.833

A Aufwendungen zur Maßnahme 9.000 7.000

Eigenanteil 1.500 1.167

Erläuterungen:

bewilligte Fördermittel

Investitionsgruppe 511108-07 Fördergebiet "Historische Altstadt"

Investition 18Z-000001 Sanierungsträgerhonorar/sonst. Aufw. Denkmalschutz

E Erträge zur Maßnahme 40.000 32.000 40.000 40.000 10.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 50.000 40.000 50.000 50.000 12.500

Eigenanteil 10.000 8.000 10.000 10.000 2.500

Erläuterungen:

bewilligte Fördermittel

Investition 18Z-000039 Sanierung Rathaus (Zuschuss an GAV)

E Erträge zur Maßnahme 2.040.000 2.280.000 1.520.000 360.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 3.000.000 3.000.000 2.000.000 500.000

Eigenanteil 960.000 720.000 480.000 140.000

Erträge interne Leistungsverrechnung 3.000.000 3.000.000 2.000.000 500.000

Aufwendungen interne Leistungsverrechnung 3.000.000 2.409.609 1.520.000 500.000

Erträge Investive Schlüsselzuweisung 960.000 129.609 140.000

Erläuterungen:

2019

Dach 7b

Fassade Marktstraße mit Nordecke

Fassade Ratskeller-Innenhof 7b

Quergang B - 2.OG

Quergang C - Austausch Decke über SG

Angrenzende Flure d. NW-Flügels v.EG bis 3.OG Herrenstraße

Treppenhaus 1

Flur Quergang A

2020

Sanierung Flur Marktstraße, Decke über 2. OG und Ausbau 2. OG

Sanierung Flur Marktstraße, Decke über 3. OG und Ausbau 3. OG

Dach Bereiche 6b, 4b, 4a, 2b
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Finanzhaushalt nach Investitionen Teilhaushalt THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Dach 14, Dach Hof 4 zu. 5, 1b

Fassade Ratskeller-Innenhof 4a, 2b

Quergang C - Austausch Decke über 1. OG, Ausbau 1. OG

Außentüren

2021

Abschluss der in den Vorjahren begonnenen Maßnahmen

Die Darstellung der tatsächlichen Erträge und Aufwendungen muss im betreffenden Produkt 111308 -

Gebäudemanagement - erfolgen (Abbildung über interne Leistungsverrechnung siehe auch INST-000007).

Investitionsgruppe 511108-08 Fördergebiet "EFRE - Elsteraue"

Investition 18Z-000068 Programmbegleitung/Öffentlichkeitsarbeit EFRE

E Erträge zur Maßnahme 72.000 68.000 60.000 56.000 56.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 90.000 85.000 75.000 70.000 70.000

Eigenanteil 18.000 17.000 15.000 14.000 14.000

Erläuterungen:

bewilligte Fördermittel entspr. Rahmenbescheid zur integrierten Stadtentwicklung

EFRE 2014 bis 2020 vom 15.08.2016

Investition 18Z-000085 Sonst.Zuschüsse Private lt.Konzept (EFRE)

E Erträge zur Maßnahme 90.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 100.000

Eigenanteil 10.000

Investition 18Z-000107 Unterstützung umwelbewusster Mobilitätssysteme

E Erträge zur Maßnahme 4.800 4.800

A Aufwendungen zur Maßnahme 6.000 6.000

Eigenanteil 1.200 1.200

Erläuterungen:

Die Mobilitätssysteme sollen im Rahmen der Parkstellflächen Halle 1/KiTa mit errichtet werden.

Diese Maßnahme ist im Förderprogramm EFRE als kommunale Maßnahme angemeldet.

Investition 18Z-000110 Fassadenbegrünung v.Gebäuden d.Hempelschen Areals

E Erträge zur Maßnahme 10.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 12.500

Eigenanteil 2.500

Erläuterungen:

geänderte Zuordnung von Inv.-nr. 18-0000104, da keine Investition

Fördermittel beantragt

Investitionsgruppe 511108-09 Sanierungsgebiet "Burgstraße"

Investition 18Z-000004 Sanierungsträgerhonorar+sonst. Aufw. Burgstraße

E Erträge zur Maßnahme 15.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 10.000 5.000

Eigenanteil 10.000 -10.000

Erläuterungen:

Refinanzierung durch Verrechnung mit Ausgleichsbeträgen

geplanter Gebietsabschluss 2018/Refinanzierung der Ausgaben bis 2018 von den geplanten

Einnahmen aus Ausgleichsbeträgen 2019

Investitionsgruppe 511108-11 Sanierungsbebiet "Östliche Bahnhofsvorstadt"
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Finanzhaushalt nach Investitionen Teilhaushalt THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Investition 18Z-000034 San.tr.honorar/ sonst.Aufwend. Östl. Bhf.vorstadt

A Aufwendungen zur Maßnahme 10.000 5.000 5.000

Eigenanteil 10.000 5.000 5.000

Erläuterungen:

- geplanter Gebietsabschluss 2018

keine Fördermittel geplant, da Verrechnung mit sanierungsbedingten Einnahmen aus 2013 geplant

Investitionsgruppe 511108-14 SSP "Östliche Bahnhofsvorstadt 2016 - 2025"

Investition 18Z-000089 San.-hon./Quartierman.östl.Bhf.-vorst.2016-25(SSP)

E Erträge zur Maßnahme 23.333 23.333 23.333 23.333 23.333

A Aufwendungen zur Maßnahme 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000

Eigenanteil 11.667 11.667 11.667 11.667 11.667

Erläuterungen:

Beschluss des Stadtrates Drucksachen-Nr. 339/2016 vom 12.04.2016 zu einem integrierten

Handlungskonzept "Östliche Bahnhofsvorstadt 2016 - 2025" im Rahmen des Neustarts 2016

im Städtebauförderungsprogramm "Soziale Stadt" (SSP) im Ergebnishaushalt und für

Investitionen

Gebietsförderung - bewilligte Fördermittel 2018-2021 2.250 TEUR

Investition 18Z-000092 Zuschuss private Ordnungsmaßnahmen

E Erträge zur Maßnahme 90.000 90.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 100.000 100.000

Eigenanteil 10.000 10.000

Erläuterungen:

Präzisierung der Verwendung entsprechend Antragstellung durch private Eigentümer

siehe Erläuterung zu 18Z-000089

Gebietsförderung - bewilligte Fördermittel 2018-2021 2.250 TEUR

Investition 18Z-000093 Verfügungsfonds "östl.Bhf.-vorst.2016-2025" f.Priv

E Erträge zur Maßnahme 3.333 3.333 3.333 3.333 3.333

A Aufwendungen zur Maßnahme 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000

Eigenanteil 667 667 667 667 667

Erläuterungen:

Präzisierung der Verwendung entsprechend Antragstellung durch private Eigentümer

siehe Erläuterung zu 18Z-000089

Gebietsförderung - bewilligte Fördermittel 2018-2021 2.250 TEUR

Investition 18Z-000109 Zuschuss Maßnahmen sonstige Private SSP-ÖBHV

E Erträge zur Maßnahme 36.000 72.000 72.000 45.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 40.000 80.000 80.000 50.000

Eigenanteil 4.000 8.000 8.000 5.000

Erläuterungen:

Präzisierung der Verwendung entsprechend Antragstellung durch private Eigentümer

siehe Erläuterung zu 18Z-000089

Gebietsförderung - bewilligte Fördermittel 2018-2021 2.250 TEUR

Investitionsgruppe 511108-15 ESF "Östliche Bahnhofsvorstadt"

Investition 18Z-000094 Stadtteilman./adm.Unterst.ESF - östl Bhf.-vorstadt

E Erträge zur Maßnahme 98.569 157.086 114.275 23.494

A Aufwendungen zur Maßnahme 7.588 8.278 4.829

Berechnungsdatum 14.01.19S 17

Zuschüsse an Dritte Städtebau (Z-Liste)

Angaben in EUR



Finanzhaushalt nach Investitionen Teilhaushalt THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Eigenanteil -90.981 -148.808 -109.446 -23.494

Aufwendungen interne Leistungsverrechnung 96.168 157.076 115.460 24.731

Erläuterungen:

Gebietsbezogenes integriertes Handlungskonzept "Östl. Bahnhofsvorstadt" i.R. des ESF-Programms

"Nachhaltige soziale Stadtentwicklung" - Beschluss des Stadtrates vom 14.06.2016

Projekte Stadt 2019 2020 2021

1. Sozialpäd./Freizeit

Kst. 1-40-502/Produkt 365101

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen SK 3811000 101.544 59.928

Dienstaufwendungen - ESF-Projekt (SK 4012040) 64.442 38.156

Beiträge Versorgungskassen AN - ESF-Projekt (SK 4022040) 2.236 1.324

Beiträge gesetzl. SV AN - ESF-Projekt (SK 4032040) 12.502 7.402

Aufwendungen Projekt ESF - Freizeit (SK 4431071 11.182 6.523

Aufwendungen Projekt ESF - Begleitg./Beratung (SK 4431072) 11.182 6.523

Gesamtaufwendungen 101.544 59.928

Förderung in 18Z-000094 96.467 56.932

2. administrative Unterstützung

Kst. 2-60-501/Produkt 541000

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen SK 3811000 12.569 12.569 3.250

anteilige Personalaufwendungen 10.302 10.302 2.664

Sachkosten (SK 4431017) 2.267 2.267 586

Gesamtaufwendungen 12.569 12.569 3.250

Förderung in 18Z-000094 11.940 11.940 3.087

3. Stadtteilmanagement Östl. Bahnhofsvorstadt

Kst. 0-00-201/Produkt 111207

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen 32.212 32.212 16.106

Personalkosten 26.403 26.403 13.202

Sachkosten (SK 4431017) 5.809 5.809 2.904

Förderung in 18Z-000094 30.601 30.601 15.301

Kst. 2-60-399/Produkt 511101

Erträge aus internen Leistungsbeziehungen SK 3811000 10.751 10.751 5.375

anteilige Personalkosten 8.812 8.812 4.406

Sachkosten (SK 4431017) 1.939 1.939 969

Förderung in 18Z-000094 10.213 10.213 5.106

Gesamtaufwendungen Stadtteilmanagement 42.963 42.963 21.481

Förderung über 18Z-000094 40.815 40.815 20.407

Gesamt Aufwendungen Projekt 1. bis 3. 157.076 115.460 24.731

Gesamt Förderung Projekt 1. bis 3. 149.222 109.686 23.494

4.Kosten Pflanzaktion 8.278 4.829 0

Förderung Pflanzaktion 7.864 4.588 0

Förderung Projekte 1. bis 3. 149.222 109.686 23.494

Gesamtförderung 157.086 115.460 24.731

Gesamtaufwendungen 165.354 120.289 24.731

Investition 18Z-000096 Zuschuss sonstige Private ESF-östl.Bahnhofvorstadt

E Erträge zur Maßnahme 84.361 191.813 180.190 39.670

A Aufwendungen zur Maßnahme 85.132 195.183 185.648 41.758

Eigenanteil 771 3.370 5.458 2.088

Erläuterungen:

Maßnahmen lt. Konzept (einschl. der Maßnahmen aus bisheriger 18Z-000097)

Fördermittel beantragt

Berechnungsdatum 14.01.19S 18

Zuschüsse an Dritte Städtebau (Z-Liste)

Angaben in EUR



Finanzhaushalt nach Investitionen Teilhaushalt THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

2019 Ausgaben Fördermittel Eigenanteil Eigenanteil

Verein Stadt

Arbeitsloseninitiative 45.709 43.423 2.285 0

Wohn-u.Lebensräume e.V. 32.096 30.491 1.605 0

Brücke e.V. 49.976 47.477 2.499 0

Art Collektiv Plauen 9.812 9.321 0 491

Unikat e.V. 28.152 26.745 0 1.407

Forum Kunst e.V. 29.439 27.967 0 1.472

Gesamt 195.183 185.424 6.389 3.370

2020

Arbeitsloseninitiative 26.511 25.186 1.325 0

Brücke e.V. 49.977 47.478 2.499 0

Art Collektiv Plauen 16.820 15.979 0 841

Unikat e.V. 48.182 45.773 0 2.409

Forum Kunst e.V. 44.158 41.950 0 2.208

Gesamt 185.648 176.366 3.824 5.458

2021

Art Collektiv Plauen 7.008 6.658 0 350

Unikat e.V. 20.031 19.029 0 1.002

Forum Kunst e.V. 14.719 13.983 0 736

Gesamt 41.758 39.670 0 2.088

Investitionsgruppe 511108-16 Fördergebiet SDP "Plauener Mitte"

Investition 18Z-000102 Programmbegl./Öffentlichkeitsarb. Plauener Mitte

E Erträge zur Maßnahme 48.000 52.000 44.000 40.000 40.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 60.000 65.000 55.000 50.000 50.000

Eigenanteil 12.000 13.000 11.000 10.000 10.000

Erläuterungen:

Gebietsförderung- bewilligte Fördermittel 2018-2021 1.710 TEUR

Erhöhung der Mittel für eine notwendige Überarbeitung des Stadtmodels (letzte Überarbeitung 2005)

Investition 18Z-000103 Verfügungsfonds Private - Plauener Mitte

E Erträge zur Maßnahme 4.500 9.000 9.000 9.000 9.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 5.000 10.000 10.000 10.000 10.000

Eigenanteil 500 1.000 1.000 1.000 1.000

Erläuterungen:

Gebietsförderung- bewilligte Fördermittel 2018-2021 1.710 TEUR

Investitionsgruppe 511108-17 Fördergebiet "Zukunft Stadtgrün"

Investition 18Z-000101 Programmbegleitung "Zukunft Stadtgrün"

E Erträge zur Maßnahme 3.333 3.333 3.333 3.333 3.333

A Aufwendungen zur Maßnahme 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000

Eigenanteil 1.667 1.667 1.667 1.667 1.667

Erläuterungen:

Gebietsförderung- bewilligte Fördermittel 2018-2021 266 TEUR

Investition 18Z-000104 Entwicklungsplanwerk Stadtpark (Masterplan)

E Erträge zur Maßnahme 6.667 13.333

A Aufwendungen zur Maßnahme 10.000 20.000

Eigenanteil 3.333 6.667

Berechnungsdatum 14.01.19S 19

Zuschüsse an Dritte Städtebau (Z-Liste)

Angaben in EUR



Finanzhaushalt nach Investitionen Teilhaushalt THH8 GBL II & FB Bau/Umwelt

Stadt Plauen

Nr. Bezeichnung Plan Vorjahr

2018

Planjahr 2019 2020 2021 2022

Erläuterungen:

Gebietsförderung- bewilligte Fördermittel 2018-2021 266 TEUR

Investition 18Z-000105 Fassaden- und Laternenbegrünung/Straßenbegleitgrün

E Erträge zur Maßnahme 1.333 2.000

A Aufwendungen zur Maßnahme 2.000 3.000

Eigenanteil 667 1.000

Erläuterungen:

Gebietsförderung- bewilligte Föredrmittel 2018-2021 266 TEUR

Investition 18Z-000106 Verfügungsfond (Private)-Zukunft Stadtgrün

E Erträge zur Maßnahme 4.167

A Aufwendungen zur Maßnahme 5.000

Eigenanteil 833

Berechnungsdatum 14.01.19S 20

Zuschüsse an Dritte Städtebau (Z-Liste)

Angaben in EUR
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Auszahlung Auszahlung Auszahlung

2020 2021 2022

Haushaltsjahr 2018
(voraussichtliche Inanspruchnahme VE)

6.107.500 300.000 0 0

Haushaltsjahr 2019 18.613.600 14.053.240 3.269.360 1.291.000
Nachrichtlich:

im Finanzplan vorgesehene Kreditaufnahmen 2.590.011 2.100.828 1.990.739

Teilhaushalt/ Investitionsgruppe/ Auszahlung Auszahlung Auszahlung

Investition/ Maßnahme 2020 2021 2022

Betrag Verpflichtungsermächtigung 2.170.000 2.170.000 0 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 7.346.255 5.669.355 717.900 959.000

Betrag Verpflichtungsermächtigung 50.000 50.000 0 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 50.000 50.000 0 0

Betrag Verpflichtungsermächtigung 900.000 900.000 0 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 2.625.000 900.000 1.725.000 0

Betrag Verpflichtungsermächtigung 300.000 300.000 0 0

Betrag Auszahlungen gesamt: 1.000.000 1.000.000 0 0

Betrag Verpflichtungsermächtigung 200.000 200.000 0 0

Betrag Auszahlungen gesamt: 7.226.000 782.000 3.169.000 3.275.000

Betrag Verpflichtungsermächtigung 250.000 250.000 0 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 250.000 250.000 0 0

Betrag Verpflichtungsermächtigung 300.000 300.000 0 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 2.530.000 1.300.000 830.000 400.000

THH 1

Investitionsgruppe 571001-01 Industrie- und Gewerbegebiete

Investition 03-0000006 Ankauf/Erschließung Plauen-Oberlosa Teil 1 (GG)

Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Auszahlungen

(Anlage 2)

- Angaben in EUR-

VE im Haushaltsplan des Jahres
Gesamtbetrag der

VE

Die Verpflichtungsermächtigungen für "geförderte Maßnahmen können nur in Abhängigkeit der Bereitstellung der

Fördermittel in Anspruch genommen werden.

Die Verwendung des Gesamtbetrages der Verpflichtungsermächtigung (VE) im Jahr 2019 i. H. v. 18.613.600 EUR wird

nachfolgend dargestellt:

Gesamtbetrag der

VE

Begründung: Die VE wird zur Beauftragung eines jeweils in sich geschlossenen Bauabschnittes benötigt.
Finanzierung des städt. Eigenanteils im Jahr 2020 i. H. v. 278.592 EUR aus Kredit (Refinanzierung in den Folgejahren)

Investition 03-0000009 GG Plauen/Kauschwitz

Begründung: Die VE ist für die Beauftragung der gesamten Planungsleistungen erforderlich.
Finanzierung aus Kredit

Investition 12-0000101 GS "Am Wartberg" Generalsanierung 2. BA

Investitionsgruppe 211101-01 Grundschulen

Begründung: Die VE ist für die Beauftragung von Bauleistungen erforderlich.
Finanzierung des städt. Eigenanteils aus der investiven Schlüsselzuweisung

Investition 16-0000050 Hilfeleistungslöschfahrzeug (FFW)

THH 6

THH 7

Investitionsgruppe 126000-01 Brandschutz

Investition 12-0000128 GS "Am Wartberg" Generalsanierung 1. BA

Begründung: Die VE ist für die Beauftragung von Bauleistungen erforderlich.
Finanzierung des städt. Eigenanteils aus der investiven Schlüsselzuweisung

Investitionsgruppe 217101-01 Gymnasien

Investition 12-0000097 Lessinggymnasium Neubau Sporthalle

Begründung: Die VE ist für die Beauftragung von Planungsleistungen erforderlich.
Finanzierung des städt. Eigenanteils aus der investiven Schlüsselzuweisung

Begründung: Die Beschaffung des Hilfeleistungslöschfahrzeuges ist über 2 Jahre geplant. Die VE ist erforderlich, da der
Gesamtauftrag in 2019 ausgelöst werden muss.
Finanzierung des städt. Eigenanteils aus der investiven Schlüsselzuweisung

THH 8

Investitionsgruppe 511108-02 Ordnungsmaßnahmen zur Gefährdungsabwehr

Begründung
VE wird für komplette Ausschreibung der Maßnahme benötigt.
Finanzierung des städt. Eigenanteils im Jahr 2020 i. H. v. 160.000 EUR aus Kredit

Investition 18-0000026 sonst. städt. Abbrüche (abh. vom Grunderwerb)
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Teilhaushalt/ Investitionsgruppe/ Auszahlung Auszahlung Auszahlung

Investition/ Maßnahme 2020 2021 2022

Betrag Verpflichtungsermächtigung 585.000 585.000 0 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 672.000 602.000 70.000 0

Betrag Verpflichtungsermächtigung 258.000 258.000 0 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 258.000 258.000 0 0

Betrag Verpflichtungsermächtigung 1.000.000 1.000.000 0 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 1.426.000 1.426.000 0 0

Betrag Verpflichtungsermächtigung 191.000 191.000 0 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 191.000 191.000 0 0

Betrag Verpflichtungsermächtigung 903.000 903.000 0 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 903.000 903.000 0 0

Betrag Verpflichtungsermächtigung 2.000.000 1.500.000 500.000 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 4.400.000 2.500.000 1.900.000 0

Betrag Verpflichtungsermächtigung 130.000 40.000 40.000 50.000
Betrag Auszahlungen gesamt: 130.000 40.000 40.000 50.000

Betrag Verpflichtungsermächtigung 373.000 373.000 0 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 373.000 373.000 0 0

Betrag Verpflichtungsermächtigung 3.000.000 2.200.000 800.000 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 5.650.000 3.800.000 1.850.000 0

Investitionsgruppe 511108-16 Fördergebiet SDP "Plauner Mitte"

Investitionsgruppe 511108-14 Östliche Bahnhofsvorstadt 2016 - 2025"

Begründung
Die VE wird benötigt, um alle Bauleistungen, die erst 2020 und 2021 kassenwirksam werden, bereits 2019 auszuschreiben und
damit einen kontinuierlichen Bauablauf gewährleisten zu können.
Finanzierung des städt. Eigenanteils aus Kredit : 2020 - 250.000 EUR; 2021 - 190.000 EURi.H.v. 90.300 EUR

Begründung
Die VE wird benötigt, um alle Bauleistungen, die erst 2020 kassenwirksam werden, bereits 2019 auszuschreiben und damit einen
kontinuierlichen Bauablauf gewährleisten zu können.
Finanzierung des städt. Eigenanteils i.H.v. 90.300 EUR aus Kredit

Investitionsgruppe 511108-04 Stadtumbau Ost "Schloßberg"

Investition 18-0000027 Außenanlagen Schloßterrassen

Begründung
Die VE wird zur Beauftragung eines jeweils in sich geschlossenen Bauabschnitts benötigt.
Finanzierung des städt. Eigenanteils im Jahr 2020 i. H. v. 200.666 EUR aus Kredit

Begründung
Die VE wird benötigt, um alle Bauleistungen, die erst 2020 kassenwirksam werden, bereits 2019 auszuschreiben und damit einen
kontinuierlichen Bauablauf gewährleisten zu können.
Finanzierung des städt. Eigenanteils aus der investiven Schlüsselzuweisung

Investition 18-0000095 Dt. Zentrum f.Spitzen/Stickerei Weisbachsches Haus

Investitionsgruppe 511108-08 Fördergebiet "Soziale Stadt - Elsteraue"

Investition 18-0000084 Nachnutzung Hempelsche Fabrik (EFRE/SSP)

Begründung
Die VE wird benötigt, um alle Bauleistungen, die erst 2020 kassenwirksam werden, bereits 2019 auszuschreiben und damit einen
kontinuierlichen Bauablauf gewährleisten zu können
Finanzierung des städt. Eigenanteils i.H.v. 63.667 EUR aus Kredit

Investition 18-0000158 Errichtung Toilttenanlage und Infopoint Schlossterrassen

Begründung
zur Gewährleistung des kontinuierlichen Bauablaufs im Zusammenhang mit der Maßnahme Außenanlagen Schlossterrassen
Finanzierung des städt. Eigenanteils im Jahr 2020 i. H. v. 111.833 EUR aus Kredit

Investition 18-0000107 Kindertagesstätte (Elsteraue)

Investitionsgruppe 511108-06 Fördergebiet "Soziale Stadt"

Investition 18-0000113 Zuschuss Modernisierung Maßnahmen sonst. Private

Begründung
VE wird für den Abschluss von Fördervereinbarungen aufgrund der Anträge von Privaten benötigt. Die Auszahlung erfolgt zwar in
Raten in den Jahren 2020 und 2021, die Fördervereinbarungen müssen aber über die gesamte Fördersumme abgeschlossen
werden. Finanzierung aus Kredit

Investition 18-0000120 Neugestaltung Spielplatz/Grünanlage Paul-Schneider-Straße

Begründung
Die VE wird benötigt, da die Maßnahme bereits Ende des Jahres 2020 abgeschlossen werden soll, um die Finanzhilfen
termingemäß abrufen zu können. Dazu muß das Vorhaben im Jahr 2019 komplett ausgeschrieben werden.
Finanzierung des städt. Eigenanteils i.H.v. 87.627 EUR aus Kredit

Investition 18-0000141 Generationenpark "Kreative Elsteraue"

Gesamtbetrag der

VE

Investition 12-0000027 Sanierung und Umbau Nord-West-Flügel Rathaus

Begründung
Die VE wird benötigt, um alle Bauleistungen, die erst 2020/2021 kassenwirksam werden, bereits 2019 auszuschreiben und damit
einen kontinuierlichen Bauablauf gewährleisten zu können (Inanspruchnahme abhängig von der Bereitstellung von Fördermitteln).
Finanzierung des städt. Eigenanteils aus der investiven Schlüsselzuweisung
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Teilhaushalt/ Investitionsgruppe/ Auszahlung Auszahlung Auszahlung

Investition/ Maßnahme 2020 2021 2022

Betrag Verpflichtungsermächtigung 255.000 95.000 95.000 65.000
Betrag Auszahlungen gesamt: 255.000 95.000 95.000 65.000

Betrag Verpflichtungsermächtigung 250.000 250.000 0 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 250.000 250.000 0 0

Betrag Verpflichtungsermächtigung 15.000 15.000 0 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 15.000 15.000 0 0

Betrag Verpflichtungsermächtigung 30.000 0 30.000 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 30.000 0 30.000 0

Betrag Verpflichtungsermächtigung 3.125.000 1.140.000 1.175.000 810.000
Betrag Auszahlungen gesamt: 3.125.000 1.140.000 1.175.000 810.000

Betrag Verpflichtungsermächtigung 730.600 467.240 263.360 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 1.047.840 467.240 263.360 317.240

Betrag Verpflichtungsermächtigung 50.000 50.000 0 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 1.050.000 50.000 500.000 500.000

Betrag Verpflichtungsermächtigung 130.000 130.000 0 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 1.170.000 130.000 750.000 290.000

Betrag Verpflichtungsermächtigung 100.000 100.000 0 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 1.050.000 100.000 650.000 300.000

Investition 19-0000001 Taltitzer Straße - Meßbach (Grunderwerb)

Investition 19-0000021 Straßberger Straße v. Siegener Straße bis Ortsausgang (Grunderwerb)

Begründung
Die VE für den Grunderwerb wird zur Fördermittelbeantragung benötigt.
Finanzierung des städt. Eigenanteils aus der investiven Schlüsselzuweisung

Investition 19-0000021 Straßberger Straße v. Siegener Straße bis Ortsausgang

Begründung
Die VE wird benötigt, um die Maßnahme komplett ausschreiben zu können und damit sowohl günstigere Preise als auch einen
reibungslosen Bauablauf zu sichern.
Finanzierung des städt. Eigenanteils aus der investiven Schlüsselzuweisung

Begründung
Die VE wird benötigt, um den Grunderwerb, der für die Umsetzung der Bauleistungen Voraussetzung ist, 2020 kassenwirksam
abzusichern und einen kontinuierlichen Ablauf der Maßnahme gewährleisten zu können.
Finanzierung des städt. Eigenanteils aus der investiven Schlüsselzuweisung

Investition 19-0000024 Am Reuthübel

Begründung
Die VE wird zur Beauftragung eines jeweils in sich geschlossenen Bauabschnitts benötigt.
Finanzierung des städt. Eigenanteils aus der investiven Schlüsselzuweisung

Investition 19-0000095 Nach dem Stadion einschl. Entwässerung

Begründung
Da künftig jeweils bis Oktober des Vorjahres die Förderanträge für geplante Maßnahmen über die Rechtsaufsicht an die
Fördermittelstelle einzureichen sind, müssen die Planungsleistungen im Vorjahr ihrer Fälligkeit als VE beauftragt werden.
Die Förderung dieser Planungsleistungen erfolgt dann im Rahmen der Bauausführung.
Finanzierung des städt. Eigenanteils aus der investiven Schlüsselzuweisung

Investition 19-0000103 Ersatzneubau Syraüberdeckung incl. Knoten Syra-/Hammerstraße (Unterer Steinweg/ Schulberg)

Begründung
Da künftig jeweils bis Oktober des Vorjahres die Förderanträge für geplante Maßnahmen über die Rechtsaufsicht an die
Fördermittelstelle einzureichen sind, müssen die Planungsleistungen im Vorjahr ihrer Fälligkeit als VE beauftragt werden.
Die Förderung dieser Planungsleistungen erfolgt dann im Rahmen der Bauausführung.
Finanzierung des städt. Eigenanteils i.H.v. 130.000 EUR aus Kredit.

Investition 19-0000106 Ersatzneubau Mühlgraben untere Syrastraße

Begründung
Da künftig jeweils bis Oktober des Vorjahres die Förderanträge für geplante Maßnahmen über die Rechtsaufsicht an die
Fördermittelstelle einzureichen sind, müssen die Planungsleistungen im Vorjahr ihrer Fälligkeit als VE beauftragt werden.
Die Förderung dieser Planungsleistungen erfolgt dann im Rahmen der Bauausführung
Finanzierung des städt. Eigenanteils i.H.v. 15.000 EUR aus Kredit

Begründung
Die VE wird benötigt, um alle Bauleistungen, die erst 2020 kassenwirksam werden, bereits 2019 auszuschreiben und damit einen
kontinuierlichen Bauablauf gewährleisten zu können. Außerdem können damit günstigere Preise gesichert werden.
Finanzierung des städt. Eigenanteils aus der investiven Schlüsselzuweisung und der Investitionspauschale

Investition 18-0000140 Bezuschussung Privater Investitionen Fördergebiet "Plauner Mitte"

Begründung
VE wird für den Abschluss von Fördervereinbarungen aufgrund der Anträge von Privaten benötigt. Die Auszahlung erfolgt zwar in
Raten in den Jahren 2020 und 2021, die Fördervereinbarungen müssen aber über die gesamte Fördersumme abgeschlossen
werden.
Finanzierung des städt. Eigenanteils aus Kredit: 2020/2021 - je 9.500 EUR; 2022 - 6.500 EUR

Investitionsgruppe 541000-01 Gemeindestraßen

Investition 19-0000001 Taltitzer Straße - Meßbach (Baumaßnahme)

Gesamtbetrag der

VE

Seite T3



Teilhaushalt/ Investitionsgruppe/ Auszahlung Auszahlung Auszahlung

Investition/ Maßnahme 2020 2021 2022

Betrag Verpflichtungsermächtigung 100.000 100.000 0 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 2.643.274 100.000 960.280 1.582.994

Betrag Verpflichtungsermächtigung 20.000 20.000 0 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 345.000 20.000 325.000 0

Betrag Verpflichtungsermächtigung 100.000 100.000 0 0
Betrag Auszahlungen gesamt: 100.000 100.000 0 0

Betrag Verpflichtungsermächtigung 1.098.000 366.000 366.000 366.000
Betrag Auszahlungen gesamt: 1.098.000 366.000 366.000 366.000

Investitionsgruppe 111606-01 Zentrale Datenverarbeitung

Investition 09-0000003 Erwerb IT/Basis-Infrastruktur

Begründung
Fortführung der Microsoft-Lizenzierung mittels Enterprise Agreement für 4 Jahre
Gesamtkosten für 4 Jahre: 1.464.000 EUR - einschl. geplanter Auszahlungsbetrag i. H. v. 366.000 EUR in 2019
Finanzierung aus Kredit

Begründung
Die VE wird benötigt, um alle Bauleistungen, die erst 2020 kassenwirksam werden, bereits 2019 auszuschreiben und damit einen
kontinuierlichen Bauablauf gewährleisten zu können. Außerdem können damit günstigere Preise gesichert werden.
Finanzierung des städt. Eigenanteils aus der investiven Schlüsselzuweisung

Begründung
Da künftig jeweils bis Oktober des Vorjahres die Förderanträge für geplante Maßnahmen über die Rechtsaufsicht an die
Fördermittelstelle einzureichen sind, müssen die Planungsleistungen im Vorjahr ihrer Fälligkeit als VE beauftragt werden.
Die Förderung dieser Planungsleistungen erfolgt dann im Rahmen der Bauausführung.
Finanzierung des städt. Eigenanteils aus der Investitionspauschale und aus der investiven Schlüsselzuweisung

Investition 19-0000128 Böhlerstraße (Bleichstraße/Hartensteinplatz/Hofwiesenstraße)

Begründung
Da künftig jeweils bis Oktober des Vorjahres die Förderanträge für geplante Maßnahmen über die Rechtsaufsicht an die
Fördermittelstelle einzureichen sind, müssen die Planungsleistungen im Vorjahr ihrer Fälligkeit als VE beauftragt werden.
Die Förderung dieser Planungsleistungen erfolgt dann im Rahmen der Bauausführung.
Finanzierung des städt. Eigenanteils i.H.v. 20.000 EUR aus Kredit

Investitionsgruppe 542000-01 Kreisstraßen

Investition 19-0000012 Äußere Reichenbacher Straße v. Dr.-Th.-Brugsch-bis Dresdner Straße

Investition 19-0000113 Anteil Straße SB-Gleis Kleinfriesener Straße (Suttenwiese bis Endhaltestelle)

Gesamtbetrag der

VE
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ANLAGE 3

Stand der
Verbindlichkeiten

ohne Kassenkredite
und der Verpflichtungen

aus Bürgschaften,
Gewährverträgen und der

ihnen wirtschaftlich
gleichkommenden

Rechtsgeschäfte





1.

2.

3.

nachrichtlich:

4.

5.

6.

7.

nachrichtlich:

Verbindlichkeiten aus Kassenkrediten 0,00 0,00 0,00

491.661,82

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 53.389.824,94 49.590.567,53 55.057.467,68 3.232.627,70

Darlehen Stadt bei Kreditinstituten

darunter Anteil an GAV übertragene Schulden

49.244.706,80

583.848,38

0,00 0,00

31.12.201901.01.201931.12.2017 / 01.01.18

Art der Verbindlichkeiten

Stand zu Beginn des

Vorjahres

voraussichtlicher Stand zu

Beginn des

Haushaltsjahres

voraussichtlicher Stand

zum Ende des

Haushaltsjahres

Umschuldungen im

Haushaltsjahr

EUR EUR EUR EUR

283.654,91299.087,57

0,00

314.009,54

176.644,00

48.930,61

172.442,00

Bürgschaften

Sicherungsverträge/Zuschussverträge

0,00

Altschulden (Übernahme von WbG Plauen Land)

394.318,46 339.995,29

Summe der Verbindlichkeiten nach Nummern 1 bis 6 152.091.368,83 145.293.810,79 148.175.593,10

darunter Anteil an Darlehen für den Kauf des Kommanditanteils

Stadtwerke Strom Plauen

17.688,97

6.878.056,14 6.753.652,24 6.567.518,69

46.773,16

Verschuldung der rechtlich unselbstständigen und selbstständigen Einrichtungen und

Unternehmen (Eigenbetriebe, unmittelbare und mittelbare Eigengesellschaften) der

Gemeinde (ohne Schulden, die bei der Gemeinde bestehen)

98.529.101,89 95.526.599,26 92.941.481,42

ABM-Darlehen

Summe der Verbindlichkeiten nach Nummern 1 bis 5 53.562.266,94 49.767.211,53 55.234.111,68 3.232.627,70

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Verbindlichkeiten ohne Kassenkredite und der Verpflichtungen aus

Bürgschaften, Gewährverträgen und der ihnen wirtschaftlich gleichkommenden Rechtsgeschäfte

(Anlage 3)

176.644,00

153.095.793,03 146.065.501,40 148.745.884,54 3.232.627,70

1.004.424,20 771.690,61 570.291,44

377.372,15 230.296,15

54.756.123,80

447.698,90

556.725,30

Summe aller Verbindlichkeiten

52.950.557,11

676.034,94

76.327,68

Wertpapierschulden 0,00

Anteil WBG Plauen - Stadt

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften und Vorgängen, die

Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen

Verpflichtungen aus Bürgschaften, Gewährverträge und diesen wirtschaftlich

gleichkommenden Rechtsgeschäften

3.232.627,70

475.000,00

95.051.599,26

891.000,00

92.050.481,42

nachrichtlich: Eigenbetriebe

unmittelbare und mittelbare Eigengesellschaften

0,00

98.529.101,89
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zu 2.

Veränderungen vom Stand 01.01.18 zum 01.01.19

nachrichtlich:

Veränderungen vom Stand 01.01.19 zum 31.12.20

nachrichtlich:

500.000,00

500.000,00

Erläuterung Neuaufnahme/Zugang 2018

0,00

49.590.567,53

48.930,61 -48.930,61

-92.186,56

-4.299.257,41

17.688,97

9.526.180,00 54.756.123,80

500.000,0053.389.824,94

500.000,00

314.009,54

-29.554,52

6.753.652,24

Tilgung

Erläuterungen

31.12.2017 / 01.01.18
Neuaufnahme/

Zugang
01.01.2019

-4.059.279,85

491.661,82darunter Anteil an GAV übertragene Schulden

-124.403,90

52.950.557,11

676.034,94

49.244.706,80

583.848,38

6.878.056,14

-4.205.850,31

46.773,16

299.087,57

0,00

Stadtwerke Strom Plauen

ABM-Darlehen

Altschulden (Übernahme von WbG Plauen Land) 299.087,57

Erläuterung Neuaufnahme/Zugang 2019

Darlehen Stadt bei Kreditinstituten

darunter Anteil an Darlehen für den Kauf des Kommanditanteils

55.057.467,68

31.12.2018 / 01.01.19 Tilgung Sondertilgung
Neuaufnahme/

Zugang
31.12.2019

283.654,91

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen

Darlehen Stadt bei Kreditinstituten

6.753.652,24 -186.133,55

583.848,38 -92.186,56

49.590.567,53

6.567.518,69

-29.084,19

Anteil WbG Plauen - Stadt (Forderung in gleicher Höhe ggü. WbG) 0,00 0,00

-15.432,66

2.093.780,00

9.526.180,00

Kreditermächtigung 2017

geplante Neuaufnahme/Zugang in 2019 gesamt

Kreditermächtigung 2018 3.981.719,00

Kreditermächtigung 2019 3.450.681,00

9.526.180,00

Anteil WbG Plauen - Stadt (Forderung in gleicher Höhe ggü. WbG)

Altschulden (Übernahme von WbG Plauen Land) -14.921,97

darunter Anteil an GAV übertragene Schulden

76.327,68

Stadtwerke Strom Plauen

darunter Anteil an Darlehen für den Kauf des Kommanditanteils

46.773,16

Sondertilgung

Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen

Kreditermächtigung 2016

Neuaufnahme/Zugang in 2018 gesamt

ABM-Darlehen

49.244.706,80 -4.014.763,00
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zu 7.

Bürgschaften

Sicherungsverträge/Zuschussverträge:
Sicherungsvertrag zwischen der Freizeitanlagen Haselbrunn GmbH (Kreditnehmer), der Stadt Plauen (Sicherungsgeber) und der Sparkasse Vogtland (Kreditgeber) vom
14.08.2001 und Ergänzung vom 12.04.2002. Begleichung der zugrundeliegenden Forderung aus dem Darlehen (Annuität) der Sparkasse Vogtland durch planmäßige
Zuschüsse der Stadt Plauen. Der jährlich zu zahlende Betrag beträgt 61.297,96 EUR (in 2018 Tilgung 53.380,44 EUR und Zinsen 7.917,52 EUR, in 2019 Tilgung 54.323,17
EUR und Zinsen 6.974,79 EUR)

über 45 Mio. DM (23.008 TEUR) – SRB v. 02.04.1992 und

über 15 Mio. DM ( 7.669 TEUR) – SRB v. 25.03.1993 für die Kreditaufnahme zur Sanierung des kommunalen Wohnungsbestandes
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ANLAGE 4

Voraussichtlicher
Stand der Rücklagen





Anlage 4 (V)

Rücklage aus Überschüssen des Sonderergebnisses - Beschlussvorschlag 479.996,42 1.223.446,48 2.120.533,58

Gesamtsumme 17.969.755,76 19.869.374,66

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen

Art der Rücklagen

Stand zum 1. Januar des voraussichtlicher Stand voraussichtlicher Stand zum
01.01.2018 01.01.2019 31.12.2019

EUR

3 41 2

Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses 17.489.759,34 16.467.689,23 17.748.841,08

Rücklage aus nicht ertragswirksam aufzulösenden Zuwendungen - - -

Es handelt sich hierbei nicht um liquide Mittel, sondern nur um eine Buchrücklage.

zweckgebundene und sonstige Rücklagen - - -

17.969.755,76
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ANLAGE 5

Voraussichtlicher
Stand der

Rückstellungen





3.797

Sonstige Rückstellungen 796 783 778

1 2 3 4

(zu § 1 Abs. 3 Nr. 4 SächsKomHVO-Doppik)

Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rückstellungen Anlage 5

Art der Rückstellungen

Stand zum 1. Januar des

Vorjahres

voraussichtlicher Stand zum

1. Januar des Haushaltsjahres

voraussichtlicher Stand zum

31. Dezember des

Haushaltsjahres

TEUR

Rückstellungen für Entgeltzahlungen für Zeiten der Freistellung von der Arbeit im Rahmen von Altersteilzeit und Übergangsversorgung Feuerwehr 778 1.152 1.085

Rückstellungen für Rekultivierung und Nachsorge von Deponien 0 0 0

2.334 2.134 1.934

Rückstellungen für Sanierung von Altlasten und sonstige Umweltschutzmaßnahmen 0 0 0

Rückstellungen für ungewisse Verbindlichkeiten aus steuerkraftabhängigen Umlage nach § 25a des Sächsischen Finanzausgleichsgesetzes 0 0 0

Rückstellungen für ungewisse Verbindlichkeiten aufgrund von Steuerschuldverhältnissen 32 0 0

Rückstellungen für drohende Verpflichtungen aus anhängigen Gerichts- und Verwaltungsverfahren sowie aus Bürgschaften, Gewährverträgen und wirtschaftlich

gleichkommenden Rechtsgeschäften

Rückstellungen für unterlassene Aufwendungen für Instandhaltung im Haushaltsjahr

Rückstellungen für sonstige vertragliche oder gesetzliche Verpflichtungen zur Gegenleistung gegenüber Dritten, die im laufenden Haushaltsjahr wirtschaftlich begründet wurden

und die der Höhe nach noch nicht genau bekannt sind, sofern sie erheblich sind
549 0 0

187 0 0

Rückstellungen für drohende Verluste aus schwebenden Geschäften und aus laufenden Verfahren 0

Gesamtsumme 4.676 4.069
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ANLAGE 6

Übersicht zu der Entwicklung
des Basiskapitals, der

Rücklagen, der vorgetragenen
Fehlbeträge sowie zu der

Ermittlung der Fehlbeträge
aus Abschreibungen und

deren Verrechnung mit dem
Basiskapital





Anlage 6

das das 2. das 3.

1 2 3 4 5 6

1 ----- 14.349.113,00 13.770.684,00 13.402.196,00 13.303.024,00 13.013.740,00

2 + ----- 640.868,00 1.295.908,00 2.005.619,00 496.572,00 399.713,00

3 + -----

4 = ----- 14.989.981,00 15.066.592,00 15.407.815,00 13.799.596,00 13.413.453,00

5 -----

6 + -----

7 + ----- -4.679.254,00 -5.110.766,00 -4.621.427,00 -4.578.366,00 -4.507.159,00

8 = ----- -4.679.254,00 -5.110.766,00 -4.621.427,00 -4.578.366,00 -4.507.159,00

= ----- 10.310.727,00 9.955.826,00 10.786.388,00 9.221.230,00 8.906.294,00

----- 9.669.859,00 9.008.045,00 8.780.769,00 8.724.658,00 8.506.581,00

----- 640.868,00 947.780,00 2.005.619,00 496.572,00 399.713,00

= -----
7.220.396,00 6.865.495,00 7.696.057,00 6.130.899,00 5.815.963,00

----- 6.579.528,00 5.917.714,00 5.690.438,00 5.634.327,00 5.416.250,00

----- 640.868,00 947.780,00 2.005.619,00 496.572,00 399.713,00

11 ----- 751.200,06 897.087,10 155.310,89 0,00 4.000.492,44

das das 2. das 3.

1 2 3 4 5 6

362.471.137,71 354.499.541,98 346.736.961,03 338.885.592,29 332.754.693,29 322.938.237,85

120.823.712,57 120.823.712,57 120.823.712,57 120.823.712,57 120.823.712,57 120.823.712,57

17.489.759,34 16.467.689,23 17.748.841,08 20.248.693,93 24.267.196,93 26.432.923,93

----- 0,00 1.281.151,85 3.781.004,70 7.799.507,70 9.965.234,70

479.996,42 1.223.446,48 2.120.533,58 2.275.844,47 2.275.844,47 6.276.336,91

----- 751.200,06 1.648.287,16 1.803.598,05 1.803.598,05 5.804.090,49

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(zu § 1 Absatz 3 Nummer 3 SächsKomHVO)

Übertragung gemäß § 24 Absatz 3 Satz 2 SächsKomHVO

auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Euro

Position

Stand am 31.12. des

Vorvorjahres

voraussichtlicher Stand 31.12.

des Vorjahres

(2018)

voraussichtlicher Stand am

31.12. des Haushaltsjahres

(2019)

Fehlbetrag aus Abschreibungen im Sonderergebnis

10

zur Verrechnung veranschlagter Fehlbetrag aus Abschreibungen gemäß § 72 Absatz 3 Satz

3 SächsGemO

Fehlbetrag aus Abschreibungen im Sonderergebnis

davon: Fehlbetrag aus Abschreibungen im ordentlichen Ergebnis

Übersicht zu der Ermittlung der Fehlbeträge aus Abschreibungen und deren Verrechnung mit dem Basiskapital

sowie zu der Entwicklung des Basiskapitals, der Rücklagen und der vorgetragenen Fehlbeträge

Position

Ergebnis des Vorvorjahres

2017

Ansatz des Vorjahres

(laufendes Haushaltsjahr)

2018

Ansatz des Haushaltsjahres

(Planjahr) 2019 auf das Haushaltsjahr folgende Jahr

Euro

13

Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses

darunter

:

Betrag der Rücklage aus der Verrechnung gemäß § 72 Absatz 3 Satz 3

SächsGemO

Abschreibungen auf Alt-Investitionen

Aufwendungen aus Zuschreibungen aus den Alt-Investitionen zugeordneten passiven

Sonderposten

Aufwendungen aus der Veräußerung oder dem Abgang von Alt-Investitionen

Erträge aus Zuschreibungen auf Alt-Investitionen

Aufwand aus Alt-Investitionen (Nummern 1 bis 3)

Erträge aus der Auflösung der den Alt-Investitionen zugeordneten passiven Sonderposten

Erträge aus der Veräußerung oder dem Abgang von Alt-Investitionen

9

Fehlbetrag aus Abschreibungen gemäß § 72 Absatz 3 Satz 3 SächsGemO (Nummer 8 ./.

Nummer 4)
davon: Fehlbetrag aus Abschreibungen im ordentlichen Ergebnis

Erträge aus Alt-Investitionen (Nummern 5 bis 7)

Anlage 6 (X)

Nicht durch Kapitalposition gedeckter Fehlbetrag

14

Rücklage aus Überschüssen des Sonderergebnisses

darunter

:

Betrag der Rücklage aus der Verrechnung gemäß § 72 Absatz 3 Satz 3

SächsGemO einschließlich der Übertragung gemäß § 24 Absatz 3 Satz 2

SächsKomHVO

15

Fehlbeträge

davon: Jahresfehlbetrag des ordentlichen Ergebnisses und Vortrag von Fehlbeträgen

des ordentlichen Ergebnisses aus Vorjahren
Jahresfehlbetrag des Sonderergebnisses und Vortrag von Fehlbeträgen des

Sonderergebnisses aus Vorjahren

12

Basiskapital

darunter

:
Betrag des Basiskapitals, der gemäß § 72 Absatz 3 Satz 4 der Sächsischen

Gemeindeordnung nicht zur Verrechnung herangezogen werden darf
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ANLAGE 7

Wirtschaftspläne

 Wohnungsbaugesellschaft Plauen mbH
 Immobilienservice Plauen GmbH
 Plauener Straßenbahn GmbH
 Abfallentsorgung Plauen GmbH
 Stadtwerke - Erdgas Plauen GmbH
 Theater Plauen - Zwickau gGmbH
 Freizeitanlagen Plauen GmbH
 Stadtwerke - Strom Plauen Verwaltungs-GmbH
 Stadtwerke - Strom Plauen GmbH & Co. KG

 Kulturbetrieb der Stadt Plauen (Eigenbetrieb)

Jahresabschluss 2017
Vorlage Drucksachen Nr.: 856/2018
Stadtrat 20.11.2018

Wirtschaftsplan 2019
Vorlage Drucksachen Nr.: 892/2018
Stadtrat 18.12.2018

 Eigenbetrieb Gebäude- und Anlagenverwaltung
der Stadt Plauen

Jahresabschluss 2017
Vorlage Drucksachen Nr.: 867/2018
Stadtrat 02.10.2018

Wirtschaftsplan 2019
Vorlage Drucksachen Nr.: 946/2019
Stadtrat 05.02.2019
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Wirtschaftsplan Wohnungsbaugesellschaft Plauen mbH 2019

A Erfolgsplan

Jahres- Plan Plan Plan Plan Plan Plan

Erlöse/Erträge abschluss 2018 2018 2019 2020 2021 2022

2017 geändert

Umsatzerlöse aus Hausbewirtschaftung (Kaltmiete)

Sollmieten und sonstige Erlöse 23.495 23.442 23.595 23.745 23.693 23.787 23.834

Erlösschmälerung Miete (aus Leerstand) -1.480 -1.510 -1.498 -1.579 -1.608 -1.687 -1.806

Umsatzerlöse aus BK-Abrechnng 10.453 10.800 10.682 10.789 10.897 11.006 11.116

Erlösschmälerung BK durch Leerstand -454 -459 -463 -487 -510 -534 -558

Bestandsveränderung 141 131 -182 107 108 109 112

andere Erlöse aus HBW 99 0 75 75 75 75 75

Erlöse aus anderen Lieferungen und Leistungen 0 0 0 0 0 0 0

Sonstige betriebliche Erträge 475 412 400 554 385 500 611

Erlöse aus Grundstücksverkäufen (Verkaufserlöse) 96 0 0 95 0 0 0

Zinsen und ähnliche Erträge 72 59 64 33 28 30 23

Erträge aus Beteiligungen/Gewinnabführung 421 323 327 292 289 290 300
33.318 33.198 33.000 33.624 33.357 33.576 33.707

Aufwendungen

für Hausbewirtschaftung

Instandhaltung, Instandsetzung, Abriss 8.691 8.616 9.321 9.165 9.180 9.945 9.000

Betriebskosten umlagefähig 10.564 10.850 10.500 10.897 11.006 11.116 11.227

nicht umlagefähige Betriebskosten 352 310 310 310 310 310 310

Fremdkosten der Verwaltung eig. Eigentumsw. 103 100 100 100 100 100 100

sonstiger Aufwand aus der Hausbewirtschaftung 577 550 579 591 602 614 627

für andere Lieferungen und Leistungen 0 0 0 0 0 0 0

Personalaufwand 1.480 1.665 1.665 1.750 1.835 1.885 1.935

für Verkaufsgrundstücke (Bauträger) 0 0 0 0 0 0 0

Abschreibungen incl. Sonderabschreibungen 5.902 6.000 6.000 6.100 6.050 6.050 6.000

sonstige betriebliche Aufwendungen 1.694 1.554 1.460 1.540 1.571 1.570 1.598

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 3.036 2.719 2.724 2.548 2.363 2.167 2.078

sonstige Steuern 0 5 5 5 5 5 5

außerordentlicher Aufwand 0 0 0 0 0 0 0
32.399 32.369 32.664 33.006 33.022 33.762 32.880

Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag 919 829 336 618 335 -186 827

B Liquiditätsplan

Jahres- Plan Plan Plan Plan Plan Plan

abschluss 2018 2018 2019 2020 2021 2022

2017 geändert

1. Jahresüberschuss / -fehlbetrag 919 829 336 618 335 -186 827

2. +/- Abschreibungen / Zuschreibungen auf Gegenstände

des Anlagevermögens 5.902 6.000 6.000 6.100 6.050 6.050 6.000

3. - Auflösung von Sonderposten -97 -95 -95 -95 -95 -95 -95

4. +/- Zunahme / Abnahme von Rückstellungen 153 0 0 0 0 0 0

5. +/- sonstige zahlungswirksame Aufw./ Erträge -472 -323 -327 -292 -289 -290 -300

5.a +/- Saldo zahlungswirksame Zinserträge/-aufwendungen 3.020 2.708 2.708 2.538 2.355 2.162 2.073

6. -/+ Gewinn / Verlust aus Anlageabgängen 115 0 0 -95 0 0 0

7. -/+ Zunahme / Abnahme der Vorräte, Forderungen und

sonstigen Aktiva 116 0 0 0 0 0 0

8. +/- Zunahme / Abnahme der Verbindlichkeiten und

sonstigen Passiva -286 0 0 0 0 0 0

9. = Cash-Flow aus laufender Geschäftstätigkeit 9.370 9.119 8.622 8.774 8.356 7.641 8.505

10. + Einzahlungen korrigigiert um Gewinn und Verlust

aus Anlagenabgang 252 0 0 224 0 0 0

11. - Auszahl. für Investitionen in das Anlagev -858 -6.408 -4.749 -2.445 -1.725 -1.569 -985

12. - Auszahl. f. Invest. in das Finanzanlagevermögen -1.011 -1.450 -1.450 -400 0 0 0

13. + Einnahmen aus Rückzahlungen von Ausleihung 0 750 0 0 830 300 600

13.a erhaltene Zinsen 16 0 16 10 8 5 5

14. +/- Veränderungen der Instandhaltungsrücklage 64 -100 -100 -100 -100 -100 -100

15. = Cash-Flow der Investitionstätigkeit -1.537 -7.208 -6.283 -2.711 -987 -1.364 -480

- Angaben in TEUR -

- Angaben in TEUR -
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Fortsetzung WbG-Liquiditätsplan

Jahres- Plan Plan Plan Plan Plan Plan

abschluss 2018 2018 2019 2020 2021 2022

2017 geändert

16. + Einzahlungen aus Kapitalerhöhungen und Zuschüsse

der Gesellschafter 0 0 0 0 0 0 0

17. - Auszahlungen an Gesellschafter -300 -300 -300 -300 -300 -300 -300

18. + Zufluss Gewinnabführung Vorjahr 504 388 421 327 292 289 290

19. + Einzahlungen aus Aufnahme von Krediten 1.283 2.500 2.050 1.874 1.500 1.800 500

20. - Auszahlungen für d. Tilgung von Krediten -5.388 -5.746 -5.700 -5.915 -6.173 -6.318 -5.939

21. - Auszahlung für Sondertilgung von Krediten -78 -32 -120 -32 0 0 0

21.a gezahlte Zinsen -3.036 -2.719 -2.724 -2.548 -2.363 -2.167 -2.078

22. + Baukostenzuschuss (vom Anlagevermögen abgesetzt) 0 0 78 179 151 110 0

23. = Cash-Flow aus Finanzierungstätigkeit -7.015 -5.909 -6.295 -6.415 -6.893 -6.586 -7.527

24. + zahlungswirksame Veränderungen der Finanzmittel-

bestände (9 + 15 + 23) 818 -3.998 -3.956 -352 476 -309 498

25. +/- wechselkursbedingte und sonstige Wertänderungen

des Finanzmittelbestandes 0 0 0 0 0 0 0

26. + Finanzmittelbestand am Anfang der Periode 7.230 8.048 8.048 4.092 3.740 4.216 3.907

27. = Finanzmittelbestand am Ende der Periode 8.048 4.050 4.092 3.740 4.216 3.907 4.405

C Stellenübersicht
Jahres- Plan Plan

Stellenbezeichnung abschluss 2018 2019

2017

Bereich Geschäftsführung 20,686 20,686 21,449

davon: Geschäftsführer 1,000 1,000 1,000

Prokuristen 2,000 2,000 2,000

kaufmännische Angestellte 17,686 17,686 18,449

Kaufm./techn. Hausverwaltung 11,500 12,500 12,325

davon: kaufmännische Angestellte 11,500 12,500 12,500

technische Angestellte 0,000 0,000 0,000

Anzahl Mitarbeiter 32,186 33,186 33,774

dazu: Azubi 3,000 3,000 4,000

Muttersch. 0,000 0,000 0,000

Studium 0,000 0,000 0,000

Gesamtanzahl Mitarbeiter 35,186 36,186 37,774

geringfügig Beschäftigte 3 2 3

- Angaben in TEUR -
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Anlage:

Untersetzung des Finanzplanes

1. Investitionsprogramm Aus- Plan Plan Plan Plan Plan Plan

zahlung 2018 2018 2019 2020 2021 2022

2017 geändert

Investit. in Grundstücks- und Gebäudebestand 834 6.378 4.719 2.395 1.675 1.519 935

Investit. in Betriebs- und Geschäftsausstattung 24 30 30 50 50 50 50

Investitionen in Finanzanlagevermögen 1.011 1.450 1.450 400 0 0 0

Übertrag. Betriebs- u. Geschäftsausstatt. an ISP 416 0 0 0 0 0 0

Auszahlung an Gesellschafter 300 300 300 300 300 300 300

Summe 2.585 8.158 6.499 3.145 2.025 1.869 1.285

Finanzierung:

Zuschüsse vom Land/Bund 0 0 78 179 151 110 0

Zuschüsse Gesellschafter 0 0 0 0 0 0 0

weitere ZS (z. B. ZV ÖPNV / Spenden) 0 0 0 0 0 0 0

Eigenanteil 886 5.658 4.371 1.092 374 0 785

Kreditaufnahme 1.283 2.500 2.050 1.874 1.500 1.759 500

Entnahmen aus Rücklagen 0 0 0 0 0 0 0

Einlage in Kapitalrücklage 0 0 0 0 0 0 0

Abgang Sachanl. (BGA) / Übertragung an ISP 416 0 0 0 0 0 0

Summe 2.585 8.158 6.499 3.145 2.025 1.869 1.285

2. Verpflichtungsermächtigungen entfällt

3. Finanzbeziehungen zur Stadt Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Gewinnabführungen (-) 0 0 0 0 0 0

Eigenkapitalzuführungen (+) 0 0 0 0 0 0

Eigenkapitalentnahmen (-)** 300 300 300 300 300 300

Darlehensaufnahme (+) 0 0 0 0 0 0

Darlehensrückzahlung (-)* 16 17 17 17 17 17

Zuschüsse für Investitionen (+) 0 0 0 0 0 0

Zuschüsse für lfd. Betriebsführung (+) 0 0 0 0 0 0

Sonderzahlungen (z. B. Verlustausgleich) 0 0 0 0 0 0

* nur Tilgungsrate (ohne Zinsen)

** Bestätigung Aufsichtsrat: Ausschüttung in Abhängigkeit der wirtschaftlichen Situation der WbG

- Angaben in TEUR -

- Angaben in TEUR -
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Wirtschaftsplan Immobilienservice Plauen GmbH 2019

A Erfolgsplan

Jahres- Plan Plan Plan Plan Plan Plan

Erlöse/Erträge abschluss 2018 2018 2019 2020 2021 2022

2017 geändert

Umsatzerlöse 8.241 8.062 8.050 8.438 8.540 8.590 8.615

Bestandsveränderungen 145 0 0 0 0 0 0

Sonstige betriebliche Erträge 71 150 125 100 125 125 125

Zinsen und ähnliche Erträge 0 1 0 0 0 0 0

8.457 8.213 8.175 8.538 8.665 8.715 8.740

Aufwendungen

für andere Lieferungen und Leistungen 1.908 1.800 1.785 1.850 1.850 1.850 1.850

Personalaufwand 4.692 4.650 4.625 4.879 5.078 5.129 5.179

Abschreibungen 520 510 518 567 518 516 481

Sonstige betriebliche Aufwendungen 904 918 909 939 919 919 919

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 0 0

Sonstige Steuern 12 11 11 11 11 11 11

Ausführung Gewinnabführungsvertrag 421 323 327 292 289 290 300

8.457 8.212 8.175 8.538 8.665 8.715 8.740

Jahresüberschuss/ -fehlbetrag 0 1 0 0 0 0 0

B Liquiditätsplan

Jahres- Plan Plan Plan Plan Plan Plan

abschluss 2018 2018 2019 2020 2021 2022

2017 geändert

1. Jahresüberschuss / -fehlbetrag 0 0 0 0 0 0 0

2. +/- Abschreibungen / Zuschreibungen auf Gegenstände

des Anlagevermögens 520 510 518 568 518 516 481

3. + Aufwendungen aus Ergebnisabführungsverpflichtungen 421 323 327 292 289 290 300

4. - Zuführung zweckgebundene Rücklage 0 0 0 0 0 0 0

5. +/- Zunahme / Abnahme v. Rückstellungen 37 0 0 0 0 0 0

6. +/ sonstige zahlungswirksame Aufwendungen / Erträge -65 0 0 0 0 0 0

7. +/- Gewinn / Verlust aus Anlageabgängen 16 0 0 0 0 0 0

8. -/+ Zunahme / Abnahme der Vorräte, Forderungen und 0 0 0 0 0 0 0

sonstigen Aktiva

9. +/- Zunahme / Abnahme der Verbindlichkeiten und -55 0 0 0 0 0 0

sonstigen Passiva

10. = Cash-Flow aus laufender Geschäftstätigkeit 874 833 845 860 807 806 781

11. + Einzahlungen korrigigiert um Gewinn und Verlust aus

Anlagenabgang 54 0 0 0 0 0 0

12. - Auszahlungen für Investitionen in das Anlagevermögen -680 -1.900 -1.414 -2.033 -450 -450 -450

13. = Cash-Flow aus der Investitionstätigkeit -626 -1.900 -1.414 -2.033 -450 -450 -450

14. + Einzahlungen aus Kapitalerhöhungen und Zuschüsse

der Gesellschafter 1.000 1.450 1.450 400 0 0 0

15. - Auszahlungen an Gesellschafter -504 -388 -421 -328 -292 -289 -290

16. - Auszahlung für die Tilgung von Gesellschafterdarlehen 0 0 0 0 0 0 0

17. + Einzahlungen aus Aufnahme von Krediten 0 0 0 0 0 0 0

18. - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten 0 0 0 0 0 0

18.a Veränderung der erhaltenen Anzahlungen -8 0 0 0 0 0 0

19. = Cash-Flow aus Finanzierungstätigkeit 488 1.062 1.029 72 -292 -289 -290

- Angaben in TEUR -

- Angaben in TEUR -
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Fortsetzung Liquiditätsplan Jahres- Plan Plan Plan Plan Plan Plan

abschluss 2018 2018 2019 2020 2021 2022

2017 geändert

20. + zahlungswirksame Veränderungen der Finanzmittel-

bestände (10 + 13 + 19) 736 -5 460 -1.101 65 67 41

21. +/- wechselkursbedingte und sonstige Wertänderungen

des Finanzmittelbestandes 0 0 0 0 0 0 0

22. + Finanzmittelbestand am Anfang der Periode 2.196 2.932 2.932 3.392 2.291 2.356 2.423

23. = Finanzmittelbestand am Ende der Periode 2.932 2.927 3.392 2.291 2.356 2.423 2.464

C Stellenübersicht

Jahres- Plan Plan

Stellenbezeichnung abschluss 2018 2019

2017

Bereich Geschäftsführung 6,70 6,70 6,70

davon: Geschäftsführer 2,00 2,00 2,00

Prokuristen 1,00 1,00 1,00

kaufmännische Angestellte 3,70 3,70 3,70

Kaufm./ techn. Bereich 124,92 125,03 124,22

davon: kaufmännische Angestellte 25,77 23,88 24,07

technische Angestellte 19,75 19,75 19,75

gewerbliche Angestellte 79,40 81,40 80,40

Anzahl Mitarbeiter 131,62 131,73 130,92

davon: Azubi 10,00 9,00 9,00

Mutterschaft 0,85 1,85 1,00

Studium 0,00 0,00 1,00

Gesamtzahl Mitarbeiter 142,47 142,58 141,92

geringfügig Beschäftigte 11 10 10

Anlage:

Untersetzung des Finanzplanes

1. Investitionsprogramm Aus- Plan Plan Plan Plan Plan Plan

zahlung 2018 2018 2019 2020 2021 2022

2017 geändert

Investitionen in Grundstücks- und Gebäudebestand 182 1.450 1.000 1.468 0 0 0

Investitionen in Betriebs- und Geschäftsausstattung 490 450 414 565 450 450 450

Investitionen in Finanzanlagevermögen 16 0 0 0 0 0 0

übertragene Sachanlagen (BGA) von WbG 416 0 0 0 0 0

Summe 1.104 1.900 1.414 2.033 450 450 450

Finanzierung:

Zuschüsse vom Land/Bund 0 0 0 0 0 0 0

Zuschüsse Gesellschafter 0 0 0 0 0 0 0

weitere ZS (z. B. ZV ÖPNV / Spenden) 0 0 0 0 0 0

Eigenanteil 0 450 0 1.633 450 450 450

Verwendung Rücklage 0 0 0 0 0 0 0

Kreditaufnahme 0 0 0 0 0 0 0

Entnahmen aus Rücklage 0 0 0 0 0 0 0

Einlage in Rücklagen 688 1.450 1.414 400 0 0 0

Einlage in zweckgebundene Rücklage (BGA v. WbG) 416 0 0 0 0 0

Summe 1.104 1.900 1.414 2.033 450 450 450

2. Verpflichtungsermächtigungen

3. Finanzbeziehungen zur Stadt

entfällt

nicht vorhanden

- Angaben in TEUR -
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Wirtschaftsplan Plauener Straßenbahn GmbH 2019

A Erfolgsplan

JA Plan Plan Plan Plan Plan Plan

Erlöse/Erträge 2017 2018 2018 2019 2020 2021 2022

2. Präzis.

Umsatzerlöse aus Beförderung und

Reklameflächenvermiet. (netto) 4.395 4.516 4.518 4.682 4.717 4.746 4.777

Ausgleich Ausbildungsverkehr lt. ÖPNVFinAusG 503 466 464 466 466 466 466

Erstattungen lt. SGB IX (Schwerbehinderte) 112 130 135 150 150 150 150

Ausgleichsleistung der Stadt aus FAG-Mitteln des VLK 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100

andere aktivierte Eigenleistungen 0 5 5 31 5 5 5

sonstige betriebliche Erträge 1.716 2.024 2.370 2.064 2.126 2.114 2.025

Zinsen und ähnliche Erträge 11 2 2 2 2 2 2

außerordentliche Erträge - BilMoG- 0 0 0 0 0 0 0

Erträge aus Gewinnabführungsvertrag

mit AEP (städtische Gesellschaft) 75 32 32 32 15 15 15

mit EPG (städtische Gesellschaft) 1.997 1.403 1.569 1.303 1.231 1.167 1.167
9.909 9.678 10.195 9.830 9.812 9.765 9.707

Aufwendungen

Materialaufwand 2.329 2.186 2.384 2.397 2.662 2.496 2.319

Personalaufwand 4.719 5.165 4.999 5.207 5.485 5.605 5.587

Abschreibungen 2.300 2.790 2.790 2.850 2.993 2.995 2.903

sonst. betriebl. Aufwendungen 545 587 559 560 606 601 601

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 94 90 90 83 78 73 68

außerordentliche Aufwendungen -BilMoG- 0 0 0 0 0 0 0

Steuern 38 31 31 31 24 24 24
10.025 10.849 10.853 11.128 11.848 11.794 11.502

Jahresüberschuss/-fehlbetrag -116 -1.171 -658 -1.298 -2.036 -2.029 -1.795

B Liqiditätsplan

JA Plan Plan Plan Plan Plan Plan

2017 2018 2018 2019 2020 2021 2022

2. Präzis.

1. Jahresüberschuss / -fehlbetrag (vor Ausgleichszahl.) -1.216 -2.271 -1.758 -2.398 -3.136 -3.129 -2.895

2. +/- Abschreibungen / Zuschreibungen auf Gegenstände

des Anlagevermögens 2.300 2.790 2.790 2.850 2.993 2.995 2.903

3. +/- Zunahme / Abnahme von langfrist. Rückstellungen -155 0 2 -5 0 0 0

4. - Auflös. v. Sopo (sonst. zahlungswirks. Erträge) -1.573 -1.944 -2.106 -2.012 -2.048 -2.036 -1.947

5. +/- Gewinn / Verlust aus Anlageabgängen 0 0 0 0 0 0 0

6. +/- Sonst. zahlungswirks. Aufwend. /Ertr. (Gewinnabf.) -2.072 -1.435 -1.601 -1.335 -1.246 -1.182 -1.182

7. -/+ Zunahme / Abnahme d.Vorräte, Forder. aus Lief. u.

Leistg. sowie sonstigen Aktiva 192 1.677 1.989 1.601 1.335 1.246 1.182

8. +/- Zunahme / Abnahme kurzfrist. Rückstellungen 0 11 -59 -19 0 0 0

9. +/- Zun. / Abn. d. Verbindl.a.Lief. u.Leist. u.sonst. Pass. 1.094 0 -950 24 0 0 0

10. = Mittelzufluss/-abfluss a. lauf. Geschäftstätigkeit -1.430 -1.172 -1.693 -1.294 -2.102 -2.106 -1.939

11. + Einzahlungen korrigigiert um Gewinn und Verlust aus

Anlagenabgang 0 0 0 0 0 0 0

12. - Auszahlungen f. Investitionen in das Anlagevermögen -4.354 -722 -1.058 -1.398 -1.507 -4.217 -4.397

13. - Auszahl. f. Investitionen in das Finanzanlagevermögen

a) Zuführung in Kapitalrücklage der EPG 0 0 0 0 0 0 0

b) Zuführung in Kapitalrücklage der AEP 0 0 0 0 0 0 0

14. + Einnahmen aus Rückzahlungen von Ausleihungen 0 0 0 0 0 0 0

15. = Mittelzufluss/-abfluss aus der Investitionstätigkeit -4.354 -722 -1.058 -1.398 -1.507 -4.217 -4.397

- Angaben in TEUR -

- Angaben in TEUR -
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Fortsetzung PSB - Liquiditätsplan

JA Plan Plan Plan Plan Plan Plan

2017 2018 2018 2019 2020 2021 2022

2. Präzis.

16. + Einzahlungen a. EK-Zuführungen (Ausgleich

Landkreis/Stadt, ZVV und Fördermittel GVFG, ZS

Gesellschafter für Invest.) 6.204 1.903 2.209 1.833 2.071 4.323 4.057

17. - Auszahlungen an Gesellschafter 0 0 0 0 0 0 0

18. + Einzahlg. a. Begebung v. Anleihen o. Aufn.v. Inv.kr. 0 0 0 0 0 0 0

19. - Auszahlg. a. Tilgung von Anleihen u. Invest.krediten -190 -190 -190 -190 -190 -190 -190

20. - Auszahlung für Sondertilgung von Krediten 0 0 0 0 0 0 0

21. + Baukostenzuschuss (vom Anlagevermögen abgesetzt) 0 0 0 0 0 0 0

22. = Mittelzufluss/-abfluss a. der Finanzierungstät. 6.014 1.713 2.019 1.643 1.881 4.133 3.867

23. + zahlungswirksame Veränderungen der Finanzmittel-

bestände (10 + 17 + 22) 230 -181 -732 -1.049 -1.728 -2.190 -2.469

24. +/- wechselkursbedingte und sonstige Wertänderungen

des Finanzmittelbestandes 0 0 0 0 0 0 0

25. + Finanzmittelbestand am Anfang der Periode 4.871 5.101 5.101 4.369 3.320 1.592 -598

26. = Finanzmittelbestand am Ende der Periode 5.101 4.920 4.369 3.320 1.592 -598 -3.067

C Stellenübersicht
JA Plan Plan

Stellenbezeichnung Entgelt- 2017 2018 2019

gruppe 2. Präzis.

Geschäftsführer 1 1 1

Mitarbeiter 15 0 0 0

Mitarbeiter 14 1 1 1

Mitarbeiter 13 1 1 1

Mitarbeiter 12 1 1 1

Mitarbeiter 11 3 3 3

Mitarbeiter 10 0 0 0

Mitarbeiter 9 3 3 3

Mitarbeiter 8 7 7 7

Mitarbeiter 7 11 11 11

Mitarbeiter 6 19 20 19

Mitarbeiter 5 57 57 57

Mitarbeiter 4 0 0 0

Mitarbeiter 3 2 2 2

Mitarbeiter 2 1 1 1

Auszubildende 1 2 2

Gesamt (mit Azubis und GF) 108 110 109

Gesamt (ohne Azubis mit GF) 107 108 107

- Angaben in TEUR -
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Anlage:

Untersetzung des Finanzplanes

1. Investitionsprogramm Aus-

zahlung Plan Plan 2018 Plan Plan Plan Plan

2017 2018 2. Präzis. 2019 2020 2021 2022

immat. Vermög.gegenstände/Sachanl. 4.354 772 1.058 1.398 1.507 4.217 4.397

zuwendungsfähige Maßnahmen 4.226 600 868 1.224 1.260 4.170 4.250

barrierefreier Ausbau von Haltestellen 0 0 0 0 480 500 500

Grunderneuerung Gleisschleife Reusa 600 700 0 0 0 0

Grunderneuerung Suttenwiese-Hauptfriedhof-Reusa 0 0 0 0 0 2.100 2.100

Fahrzeuge (Niederflurtriebwagen, Busse) 3.576 0 0 500 0 0 500

Ersatzneubau Neue Elsterbrücke 0 0 0 0 0 1.150 1.150

Techn. Ausstattung Fahrz. f. elektron. Fahrgeldm. 437 0 168 0 0 0 0

Abfertigungstechnik (FAA) 213 0 0 0 360 0 0

Anzeigeeinheiten Fahrgastinformationssystem 0 0 0 600 0 0 0

Grunderneuerung Weichenanlagen 0 0 0 0 420 420 0

Ausrüstung von 10 KT4D mit Videoüberwachung 0 0 0 64 0 0 0

Beschaffung einer Radsatzmontagevorrichtung NGT6 0 0 0 60 0 0 0

nicht zuwendungsfähige Maßnahmen 128 172 190 174 247 47 147

Planungskosten 31 85 98 105 105 5 105

betriebliche Investitionen 97 87 92 69 142 42 42

Investitionen in Finanzanlagen 0 0 0 0 0 0 0

Kapitalrücklage EPG 0 0 0 0 0 0 0

Kapitalrücklage AEP 0 0 0 0 0 0 0

Summe 4.354 772 1.058 1.398 1.507 4.217 4.397

Finanzierung:

Zuschüsse vom Land/Bund 2.470 803 993 658 832 2.812 2.590

Zuschüsse Gesellschafter 0 0 0 0 0 0 0

weitere ZS (z. B. ZV ÖPNV / Spenden) 564 0 116 75 139 411 367

Eigenanteil 1.320 -31 -51 665 536 994 1.440

Kreditaufnahme 0 0 0 0 0 0 0

Entnahmen aus Rücklage 0 0 0 0 0 0 0

Summe 4.354 772 1.058 1.398 1.507 4.217 4.397

2. Verpflichtungsermächtigungen entfällt

3. Finanzbeziehungen zur Stadt Ergebnis Plan Plan 2018 Plan Plan Plan Plan

2017 2018 2. Präzis. 2019 2020 2021 2022

Gewinnabführungen (-) 0 0 0 0 0 0 0

Eigenkapitalzuführungen (+) 0 0 0 0 0 0 0

Eigenkapitalentnahmen (-) 0 0 0 0 0 0 0

Darlehensaufnahme (+) 0 0 0 0 0 0 0

Darlehensrückzahlung (-) 0 0 0 0 0 0 0

Zuschüsse für Investitionen (+) 0 0 0 0 0 0 0

Ausreichg. Zuschuss lfd. Betriebsführ. (+) 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100

vom Vogtlandkreis

Sonderzahlungen (z. B. Verlustausgleich) 0 0 0 0 0 0 0

- Angaben in TEUR -

- Angaben in TEUR -
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Wirtschaftsplan Abfallentsorgung Plauen GmbH 2019

A Erfolgsplan

Jahres- Plan Plan Plan Plan Plan

Erlöse/Erträge abschluss 2018 2019 2020 2021 2022

2017

Umsatzerlöse 3.464 3.300 3.400 3.300 3.300 3.300

davon: aus kommunalen Verträgen 1.562 1.500 1.500 1.550 1.550 1.550

aus anderen Bereichen 1.902 1.800 1.900 1.750 1.750 1.750

sonstige betriebliche Erträge 17 13 20 20 20 20

Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 0 2 0 1 1 1

3.481 3.315 3.420 3.321 3.321 3.321

Aufwendungen

Materialaufwand 395 380 436 400 400 400

Personalaufwand 1.423 1.464 1.464 1.480 1.480 1.480

Abschreibungen 267 255 255 300 300 300

Sonstige betriebliche Aufwendungen 1.285 1.158 1.200 1.100 1.100 1.100

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 2 2 2 0 0 0

Steuern 28 20 28 22 22 22

Werbung/ Sponsoring 6 4 3 4 4 4

Gewinnabführung gem. Vertrag mit PSB 75 32 32 15 15 15

3.481 3.315 3.420 3.321 3.321 3.321

Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag 0 0 0 0 0 0

B Liquiditätsplan

JA Plan Plan Plan Plan Plan

2017 2018 2019 2020 2021 2022

1. Jahresüberschuss / -fehlbetrag (vor Gewinnabführung) 75 32 32 15 15 15

2. +/- Abschreib. / Zuschreib. a.Gegenstände d. Anlageverm. 267 255 255 300 300 300

3. +/- Zunahme / Abnahme von Rückstellungen 70 0 -40 0 0 0

4. +/- sonstige zahlungswirksame Aufwendungen / Erträge 1 0 0 0 0 0

5. +/- Gewinn / Verlust aus Anlageabgängen -2 -13 -40 0 0 0

6. -/+ Zunahme / Abnahme der Vorräte, Forderungen und

sonstigen Aktiva 93 0 0 0 0 0

7. +/- Zunahme / Abnahme der Verbindlichkeiten und

sonstigen Passiva 56 0 -5 0 0 0

8. = Cash-Flow aus laufender Geschäftstätigkeit 560 274 202 315 315 315

9. + Einzahlungen korrigigiert um Gewinn und Verlust

aus Anlagenabgang 2 13 40 0 0 0

10. - Auszahlungen f. Investitionen in d. Anlagevermögen -260 -260 -255 -300 -300 -300

11. = Cash-Flow der Investitionstätigkeit -258 -247 -215 -300 -300 -300

12. + Einzahlungen aus Kapitalerhöhungen und Zuschüsse

der Gesellschafter 0 0 0 0 0 0

13. - Auszahlungen an Gesellschafter -75 -32 -32 -15 -15 -15

14. + Einzahlungen aus Aufnahme von Krediten 0 0 0 0 0 0

15. - Auszahlungen für d. Tilgung von Krediten 0 0 0 0 0 0

16. = Cash-Flow aus Finanzierungstätigkeit -75 -32 -32 -15 -15 -15

17. + zahlungswirksame Veränderungen der Finanzmittel-

bestände (8 + 11 + 16) 227 -5 -45 0 0 0

18. + Finanzmittelbestand am Anfang der Periode 1.292 1.519 1.514 1.469 1.469 1.469

19. = Finanzmittelbestand am Ende der Periode 1.519 1.514 1.469 1.469 1.469 1.469

- Angaben in TEUR -

- Angaben in TEUR -



Y10

C Stellenübersicht

JA Plan Plan

Stellenbezeichnung Vergüt.- 2017 2018 2019

gruppe

Geschäftsführer 1 1 1

Mitarbeiter 12 2 2 2

Mitarbeiter 11 2 2 2

Mitarbeiter 10 4 4 4

Mitarbeiter 9 2 2 2

Mitarbeiter 8 10 10 10

Mitarbeiter 7 2 2 2

Mitarbeiter 6 5 5 5

Mitarbeiter 5 3 3 3

Mitarbeiter 4 3 3 3

Mitarbeiter 3 0 0 0

Mitarbeiter 2 0 0 0

Mitarbeiter 1 4 4 4

Mitarbeiter 38 38 38

Mitarbeiter nach Std.lohn 4 4 4

Azubi 0 0 0

Gesamt (mit Azubi u. geringfüg. bezahl. MA) 42 42 42

Anlage:

Untersetzung des Finanzplanes

1. Investitionsprogramm Aus- Plan Plan Plan Plan Plan

zahlung 2018 2019 2020 2021 2022

2017

Investit. in Grundstücks- u.Gebäudebestand 0 0 0 0 0 0

Investit. in Betriebs- und Geschäftsausstatt. 260 260 255 300 300 300

Investitionen in Finanzanlagevermögen 0 0 0 0 0 0

Investitionen in immat. Vermögensgegenstände 0 0 0 0 0 0

Summe 260 260 255 300 300 300

Finanzierung:

Zuschüsse vom Land/Bund 0 0 0 0 0 0

Zuschüsse Gesellschafter 0 0 0 0 0 0

weitere ZS (z. B. ZV ÖPNV / Spenden) 0 0 0 0 0 0

Eigenanteil 260 260 255 300 300 300

Kreditaufnahme 0 0 0 0 0 0

Entnahmen aus Rücklage 0 0 0 0 0 0

Summe 260 260 255 300 300 300

2. Verpflichtungsermächtigungen entfällt

3. Finanzbeziehungen zur Stadt nicht vorhanden

- Angaben in TEUR -
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Wirtschaftsplan Stadtwerke - Erdgas Plauen GmbH 2019 ( Entwurf )

A Erfolgsplan

JA Plan HR* Plan Plan Plan Plan

Erlöse/Erträge 2017 2018 2018 2019 2020 2021 2022

Umsatzerlöse 18.834 17.372 16.556 16.940 16.767 16.934 16.934

Gasumsatz (ohne Energiesteuer) 17.351 15.703 14.856 15.270 15.131 15.314 15.314

Durchleitung 1.775 1.432 1.631 1.439 1.413 1.400 1.400

Auflösung Baukostenzschüsse 84 72 72 62 55 52 52

Sonstige -376 165 -4 168 168 168 168

Andere aktivierte Eigenleistungen 6 12 11 9 9 10 10

Sonstige betriebliche Erträge 155 38 35 38 38 38 38

18.995 17.422 16.602 16.987 16.814 16.982 16.982

Aufwendungen

Materialaufwand ( u.a. Gasbezug ) 12.760 11.783 10.995 11.522 11.436 11.626 11.626

Abschreibungen 1.123 882 867 890 900 905 905

Sonstige betriebliche Aufwendungen 2.177 2.351 2.329 2.407 2.441 2.525 2.525

Beteiligungsergebnis 0 8 8 27 38 44 44

Erträge aus Wertpapieren 0 0 0 0 0 0 0

Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 287 287 283 20 20 20 20

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 57 54 49 8 8 8 8

Ausgleichszahlung an Gesellschafter 983 905 882 758 718 682 682

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 185 173 168 146 138 133 133

Aufwendungen aus Gewinnabführung 1.997 1.569 1.603 1.303 1.231 1.167 1.167

18.995 17.422 16.602 16.987 16.814 16.982 16.982

Ergebnis einschl. Steuern, aber ohne Ausgleichszahlung

bzw. Gewinnabführung 2.980 2.473 2.484 2.061 1.949 1.849 1.849

Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag 0 0 0 0 0 0 0

B Liquiditätsplan

JA Plan HR* Plan Plan Plan Plan

2017 2018 2018 2019 2020 2021 2022

1. Jahresüberschuss /-fehlbetrag (vor außerord. Posten) 2.980 2.473 2.484 2.061 1.949 1.849 1.849

2. +/- Abschreib. / Zuschreib.auf Gegenstände des AV 1.123 882 867 890 900 905 905

3. - Auflösung von Sonderposten -84 -72 -72 -62 -55 -52 -52

4. +/- Zunahme / Abnahme von Rückstellungen 377 -126 31 -129 -129 -129 -129

5. +/- sonstige zahlungswirksame Aufwendungen / Erträge 0 0 0 0 0 0 0

6. +/- Gewinn / Verlust aus Anlageabgängen 3 5 5 5 5 5 5

7. -/+ Zunahme / Abnahme der Vorräte, Forderungen und

sonstigen Aktiva 636 193 -1.061 87 34 -34 -34

8. +/- Zunahme / Abn. d. Verbindlichk. u. sonst. Passiva -390 -65 -169 -45 -15 34 34

9. +/- Ein- und Auszahlungen a. außerordentlichen Posten 0 0 0 0 0 0 0

10. = Cash-Flow aus laufender Geschäftstätigkeit 4.645 3.290 2.085 2.807 2.689 2.578 2.578

11. + Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des

Anlagevermögens 0 0 0 0 0 0 0

12. - Auszahlungen für Invest.in das Anlagevermögen -466 -740 -700 -590 -570 -615 -615

13. + Einzahl. a. Abgängen v. Gegenständen des Finanz-AV. 0 6.000 6.000 0 13 0 0

14. - Auszahl. für Invest. in das Finanzanlagevermögen -517 0 0 -4.000 0 0 0

15. +/- Ein- / Auszahl. aus Sopo für Invest. aus Fördermitteln 88 71 75 71 71 71 71

16. = Cash-Flow der Investitionstätigkeit -895 5.331 5.375 -4.519 -486 -544 -544

- Angaben in TEUR -

- Angaben in TEUR -
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Fortsetzung SwEPG - Liquiditätsplan

JA Plan HR* Plan Plan Plan Plan

2017 2018 2018 2019 2020 2021 2022

17. + Einzahlungen aus Eigenkapitalzuführungen 0 0 0 0 0 0 0

18. + Rückstellungsumglied. gem. BilMoG (in Gewinn-RL) 0 0 0 0 0 0 0

19. - Auszahl. an UN-eigner und Minderheitsgesellschafter -3.276 -2.712 -2.473 -2.473 -2.061 -1.949 -1.949

20. + Einzahlungen aus Aufnahme von Krediten 0 0 0 0 0 0 0

21. - Auszahlungen für dieTilgung von Krediten -400 -2.400 -2.400 0 0 0 0

22. - Auszahlung für Sondertilgung von Krediten 0 0 0 0 0 0 0

23. + Baukostenzuschuss (vom Anlagevermögen abgesetzt) 0 0 0 0 0 0

24. = Cash-Flow aus Finanzierungstätigkeit -3.676 -5.112 -4.873 -2.473 -2.061 -1.949 -1.949

25. + zahlungswirksame Veränderungen der Finanzmittel-

bestände (10 + 16 + 24) 74 3.509 2.587 -4.185 142 85 85

26. +/- wechselkursbedingte und sonstige Wertänderungen

des Finanzmittelbestandes 0 0 0 0 0 0

27. + Finanzmittelbestand am Anfang der Periode 4.106 1.088 4.180 6.767 2.582 2.724 2.809

28. = Finanzmittelbestand am Ende der Periode 4.180 4.597 6.767 2.582 2.724 2.809 2.894

C Stellenübersicht entfällt, da Betriebsführung durch

einsenergie in sachsen GmbH & Co. KG erfolgt

Anlage:

Untersetzung des Finanzplanes

1. Investitionsprogramm Aus- Plan HR* Plan Plan Plan Plan

zahlung 2018 2018 2019 2020 2021 2022
2017

Investitionen - Netz: 466 700 700 590 570 560 560

I. Hochdruck: HD-Erweiterungen 0 24 24 0 0 0 0

HD-Erneuerungen 301 145 144 0 300 0 0

II. Ortsnetz: ON-Neuerschließungen 0 0 0 0 0 0 0

ON-Erweiterung 12 118 128 100 40 40 40

ON-Erneuerungen 27 202 175 331 66 358 358

III. HA-Erweiterung 88 40 40 40 40 40 40

HA-Erneuerung 0 5 0 5 5 5 5

IV. ÜRA/RA/RS, Erweiterungen 0 95 95 0 0 0 0

ÜRA/RA/RS, Erneuerungen 0 0 23 0 0 0 0

V. Regler: Gasdruckregelgeräte (höherwertig) 0 2 2 2 2 2 2

Hausdruckregelgeräte (geringwertig) 2 5 5 20 20 15 15

VI. Zähler und Meßgeräte (hochwertig = > 1.000 €) 0 26 26 56 52 66 66

(geringwertig = < 1.000 €) 36 38 38 36 45 34 34

VII. Fernwirktechnik 0 0 0 0 0 0 0

VIII. Sonstiges 0 0 0 0 0 0 0

Finanzanlagen 517 0 0 4.000 0 0 0

Erdgastankstelle 0 0 0 0 0 55 55

erneuerbare Energien/Nahwärme 40 0 0 0 0 0

Summe 983 740 700 4.590 570 615 615

davon: Baukostenzuschüsse 88 71 75 71 71 71 71

Summe 895 669 625 4.519 499 544 544

Finanzierung ausschließlich aus Eigenmitteln der Stadtwerke EPG mbH.

2. Verpflichtungsermächtigungen entfällt

3. Finanzbeziehungen zur Stadt nicht vorhanden

*HR=Hochrechnung

- Angaben in TEUR -

- Angaben in TEUR -
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Wirtschaftsplan Theater Plauen-Zwickau gGmbH 2019 (Entwurf)*

A Erfolgsplan

JA Plan Plan Plan Plan Plan

Erträge/Erlöse 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Umsatzerlöse 1.299,2 1.264,0 1.297,0 1.428,0

andere aktivierte Eigenleistungen 0,0 0,0 0,0 0,0

sonstige betriebliche Erträge 16.411,0 16.283,4 16.407,6 17.128,2

17.710,2 17.547,4 17.704,6 18.556,2 0,0 0,0

Aufwendungen

Materialaufwand 301,4 227,0 185,0 185,0

davon: Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

und bezogene Waren 263,3 227,0 185,0 185,0

Aufwendungen für bezogene Leistungen 38,1 0,0 0,0 0,0

Personalaufwand 14.060,9 14.771,5 14.944,5 15.087,2

davon: Löhne und Gehälter 11.375,2 11.501,4 11.629,4 11.760,1

Sozialabgaben/Altersversorgung 2.640,7 2.702,0 2.712,0 2.719,0

Abfindungen 45,0 0,0 35,0 40,0

Rückstellungen für nicht gewährten FZA 0,0 568,1 568,1 568,1

Abschreibungen

auf Vermögensgegenstände des Anlageverm. 219,9 198,0 208,0 220,0

auf Vermögensgegenstände des Umlaufverm. 0,0 0,0 0,0 0,0

sonstige betriebliche Aufwendungen 2.813,1 2.899,0 2.961,2 3.101,2

davon Zuführungen zu Sopo m. RL-Anteil 323,0 368,0 430,0 570,0

sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 2,1 0,4 0,7 0,7

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 2,0 1,5 1,8 1,8

Steuern vom Einkommen und Ertrag 6,7 1,5 2,0 2,0

sonstige Steuern 36,1 5,0 5,0 5,0

17.438,0 18.103,1 18.306,8 18.601,5 0,0 0,0

Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag 272,2 -555,7 -602,2 -45,3 0,0 0,0

B Liquiditätsplan

JA Plan Plan Plan Plan Plan

2017 2018 2019 2020 2021 2022

1. Jahresüberschuss/-fehlbetr. (o. Zuschüsse) -15.806 -15.824 -15.950 -15.535

2. Abschreib.(+)/Zuschr.(-) auf Anl.verm. 211 198 208 220

3. Abschreib.(+)/Zuschr.(-) auf Umlaufverm. 0 0 0 0

4. Zunahme (+)/Abnahme (-) von Rückst. 8 0 0 0

5. Erträge (-)aus Auflösung v. Sonder- u. Ausgleichsposten -190 -182 -192 -202

6. Saldo sonst. zahl.wirks. Erträge(-) und Aufwendungen(+) 323 368 430 570

7. Gewinn(-) /Verlust(+) aus Abgang von Anl.verm. 0 0 0 0

8. Zunahme(-) /Abnahme(+) d. Vorräte, Forderungen aus 7 0 0 0

Lief. u. Leistg. sowie anderer Aktiva (auß. Nr. 20) 0

9. Zunahme(+) /Abnahme(-) d. Verbindlk. aus Lief. u. Leistg. -120 -16 -16 -16

sowie anderer Passiva (außer Nr. 20)

10. Finanzmittel aus lfd. Geschäftstätigkeit -15.567 -15.456 -15.520 -14.963 0 0

- Angaben in TEUR -

- Angaben in TEUR -
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Fortsetzung Liquiditätsplan

JA Plan Plan Plan Plan Plan

2017 2018 2019 2020 2021 2022

11. Einzahlungen(+) aus Abgängen v. Gegenst. 0 0 0 0

des Anlagevermögens

12. Auszahlungen(-) für Investitionen in das 0 0 0 0

immat. Anlagevermögen

13. Auszahlungen (-) für Invest. in das Sachanl.verm. -340 -368 -430 -570

14. Auszahlungen (-) für Invest in das Finanzanl.verm. 0 0 0 0

15. Finanzmittelfluss aus Investitionstätigkeit -340 -368 -430 -570 0 0

16. Einzahlungen (+) aus Eigenkapitalzuf.(Kapitalerh.) 0 0 0 0

16a. Einzahlungen (+) aus Zusch. Gesellschafter, KR Vogtl.-

Zwickau, sonst. Zusch. (incl. Strukturm. und ZS f. Invest.) 16.078 15.268 15.348 15.490

17. Auszahl.(-) an Unternehmenseigner u. Minderheitsgesell.

(Dividende, Erwerb eig. Anteile, EK-Rückz., Ausschütt.) 0 0 0 0

18. Einzahl.(+) aus Aufn. v. Krediten 0 0 0 0

19. Auszahl. (-) aus Tilgung v. Krediten -5 0 0 0

20. Veränd. v. Forderungen/Verbindl. Investförd. 0 0 0 0

21. Zuführ. (+) zu Sopo f. Invest.-Zuschüsse 0 0 0 0

22. Finanzmittelzuschuss a. Finanzierungstätigk. 16.073 15.268 15.348 15.490 0 0

23. zahlungsw. Veränderungen d. Finanzmittel-

bestände (10+15+22) 166 -556 -602 -43 0 0

24. Finanzmittelbestand am Anf. der Periode 2.597 2.763 2.207 1.605 0 0

25. Finanzmittelbestand am Ende der Periode 2.763 2.207 1.605 1.562 0 0

C Stellenübersicht

JA Plan Plan

Stellenbezeichnung 2017* 2018 2019

Geschäftsleitung/Intendanz 8,938 9,000 9,000

Kaufm. Abteilung (Verwaltung) 19,750 21,000 21,000

techn. Abteilung (Werkstätten) 102,500 103,000 103,000

Kunst 153,670 157,000 157,000

Gesamt 284,858 290,000 290,000

*durchschn. Istbeschäftigung im GJ 2017

Anlage:

Untersetzung des Finanzplanes

1. Investitionsprogramm Aus-

zahlung Plan Plan Plan Plan Plan

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Investitionen: 340,0

sonstige Investitionen Plauen 308,0 410,0 510,0

sonstige Investitionen Zwickau 60,0 60,0 60,0

Summe 340,0 368,0 470,0 570,0 0,0 0,0

Finanzierung:

Zuschüsse Land/Bund 81,5 0,0 0,0 0,0

Zuschüsse Gesellschafter 142,2 238,0 305,0 413,0

weitere ZS (KR, Förderv., Spenden usw.) 101,8 130,0 165,0 157,0

Eigenanteil 14,5 0,0 0,0 0,0

Kreditaufnahme 0,0 0,0 0,0 0,0

Summe 340,0 368,0 470,0 570,0 0,0 0,0

2. Verpflichtungsermächtigungen keine

- Angaben in TEUR -

- Angaben in TEUR -
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3. Finanzbeziehungen zur Stadt Plauen Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Gewinnabführungen (-) 0,0 0,0 0,0 0,0

Eigenkapitalzuführungen (+) 0,0 0,0 0,0 0,0

Eigenkapitalentnahmen (-) 0,0 0,0 0,0 0,0

Darlehensaufnahme (+) 0,0 0,0 0,0 0,0

Darlehensrückzahlung (-) 0,0 0,0 0,0 0,0

Zuschüsse für Invest. 82,2 178,0 245,0 353,0 *** ***

Zuschüsse für lfd. Betriebsführung 3.250,9 2.932,0 2.932,0 2.932,0 ** **

Zusatzfinanzierung Tariferhöhungen 0,0 0,0 0,0 0,0

Zusatzfinanzierung HTV`s ab 01.08.2015 0,0 0,0 0,0 0,0

Zusatzfinanzierung Strukturmaßn. (Stellenabb.) 0,0 0,0 0,0 0,0

Zuschuss SK-Steig./Übersch. aus Einsp. Sommerth. alle 2 J. 0,0 0,0 0,0 0,0

Summe 3.333,1 3.110,0 3.177,0 3.285,0 0,0 0,0

* Planung nur bis 2020 wegen Auslaufen Grundlagenvertrag zum 31.12.2020

** im HH-Plan Stadt Zuschüsse für lfd. Betriebsführung für 2021 und 2022 analog 2020 geplant

***im HH-Plan Stadt Zuschüsse für Invest für 2021 i. H. v. 314 TEUR und für 2022 i.H.v. 350 TEUR geplant

(einschl. der jährlichen 40 TEUR im Ergebnis-HH innerhalb des Zuschusses lt. Grundlagenvertrag)

- Angaben in TEUR -
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Wirtschaftsplan Freizeitanlagen Plauen GmbH 2019

A Erfolgsplan

Erlöse/Erträge Jahres- Plan Plan Plan Plan Plan Plan

abschluss 2018 2018 2019 2020 2021 2022

2017 geändert

Umsatzerlöse 1.070.591 1.035.420 1.035.420 1.047.720 1.047.720 1.047.720 1.047.720

davon: - Erlöse Eintrittsgelder 630.019 635.000 635.000 635.000 635.000 635.000 635.000

- Erlöse Gastronomie 219.886 220.000 220.000 220.000 220.000 220.000 220.000

- Erlöse Kurse 108.228 105.000 105.000 105.000 105.000 105.000 105.000

- Erlöse Parkgebühr 26.881 22.500 22.500 23.500 23.500 23.500 23.500

- Erlöse Mieten (Bahnen, sonstige) 55.743 22.500 22.500 30.000 30.000 30.000 30.000

- Erlöse Verkauf (Shop) 8.749 9.000 9.000 10.000 10.000 10.000 10.000

- Erlöse Massagen (Wellnes) 8.799 8.000 8.000 10.000 10.000 10.000 10.000

- Erlöse Miete - Haus FB HB 5.220 5.220 5.220 5.220 5.220 5.220 5.220

- Erlöse Miete Physiotherm 2.976 3.500 3.500 3.000 3.000 3.000 3.000

- Erlöse Veranstaltungen / Werbung 2.209 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

- Sonstige (Einspeisevergütung) 1.883 1.700 1.700 3.000 3.000 3.000 3.000

Sonstige betriebliche Erträge 1.379.006 1.377.459 1.377.459 1.444.597 1.389.597 1.389.597 1.418.597

davon: - ZS Stadt Plauen (Betreibg./Erbbauzins/Unterhaltg.) 1.372.428 1.346.740 1.346.740 1.422.740 1.367.740 1.367.740 1.396.740

- Sonstige (NK Frisör, Erträge SoPo) 6.578 30.719 30.719 21.857 21.857 21.857 21.857

2.449.597 2.412.879 2.412.879 2.492.317 2.437.317 2.437.317 2.466.317

Aufwendungen

Materialaufwand (Wareneinsatz) 90.259 93.890 93.890 97.500 97.500 97.500 97.500

Personalaufwand 988.926 992.000 992.000 1.072.000 1.072.000 1.072.000 1.104.160

Abschreibungen 86.686 102.495 111.539 117.048 112.738 106.283 102.023

Sonstige betriebliche Aufwendungen 1.227.079 1.202.153 1.202.153 1.187.153 1.142.153 1.142.153 1.142.153

davon: - Heizung, Gas, Strom, Wasser 340.024 350.000 350.000 320.000 310.000 310.000 310.000

- Erbbauzins/ Nutzungsentgelte * 524.917 541.428 541.428 541.428 541.428 541.428 541.428

- Buchführungskosten 6.609 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000

- Aufwandsentschädigung Aufsichtsrat 2.025 1.250 1.250 1.250 1.250 1.250 1.250

- Nebenkosten Geldverkehr/Zinsen Kontokorr. 1.951 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200

- Abschluss- und Prüfungskosten 9.822 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000

- Rechts- und Beratungskosten 7.559 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

- Porto/Telefon 4.117 3.600 3.600 3.600 3.600 3.600 3.600

- Leasinggebühren 4.123 6.675 6.675 6.675 6.675 6.675 6.675

- Bürobedarf, Zeitschriften, Bücher 3.697 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

- Versicherungen und Beiträge 15.147 17.000 17.000 17.000 17.000 17.000 17.000

- Instandhaltung 128.431 100.000 100.000 115.000 80.000 80.000 80.000

- Wartungs- u.Pflegearbeiten;

Chemie u.Wasseruntersuchungen 84.352 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000 75.000

- Betriebsbedarf 5.391 3.200 3.200 3.200 3.200 3.200 3.200

- Raumkosten/Reinigung 38.259 36.500 36.500 36.500 36.500 36.500 36.500

- städt. Gebühren / Abfallbeseitigung 9.194 8.500 8.500 8.500 8.500 8.500 8.500

- Reise-, Fahr-, Werbeko./Aus- u. Weiterbild. 17.769 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000 18.000

- sonstige Kosten Badbetrieb 23.692 18.800 18.800 18.800 18.800 18.800 18.800

Zinsen und ähnliche Aufwendungen 13.727 12.760 12.760 15.191 13.519 11.830 10.122

Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 0 0 0 0 0 0 0

Steuern 12.338 880 880 2.000 3.000 3.800 3.800

2.419.015 2.404.178 2.413.222 2.490.892 2.440.910 2.433.566 2.459.758

Jahresüberschuss/-verlust 30.582 8.701 -343 1.425 -3.593 3.751 6.559

- Angaben in EUR -
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B Liquiditätsplan

Jahresab- Plan Plan Plan Plan Plan Plan

abschluss 2018 2018 2019 2020 2021 2022

2017 geändert

1. Jahresüberschuss / -fehlbetrag 30.582 8.701 -343 1.425 -3.593 3.751 6.559

2. +/- Abschreib./ Zuschreibungen a. Gegenstände

des Anlagevermögens 86.686 102.495 111.539 117.048 112.738 106.283 102.023

3. - Auflösung von Sonderposten 0 0 0 0 0 0 0

4. +/- Zunahme / Abnahme von Rückstellungen 11.417 0 0 0 0 0 0

5. +/- sonst. zahlungswirks. Aufwendungen /Erträge 0 -9.844 -9.844 -21.875 -21.875 -21.875 -21.875

6. +/- Gewinn / Verlust aus Anlageabgängen 0 0 0 0 0 0 0

7. -/+ Zunahme/ Abnahme d. Vorräte, Ford. a. Lief.

u. Leist. und sonstigen Aktiva 24.479 0 0 0 0 0 0

8. +/- Zunahme / Abnahme d. Verbindlichkeiten u.

sonstigen Passiva -11.304 0 0 0 0 0 0

9. = Cash-Flow aus laufender Geschäftstätigkeit 141.860 101.352 101.352 96.598 87.270 88.159 86.707

10. + Einzahlungen korrigigiert um Gewinn und Verlust

aus Anlagenabgang 0 0 0 0 0 0 0

11. - Auszahl. f. Investitionen in d. Anlagevermögen -76.201 -50.000 -852.000 -345.000 -10.000 -10.000 -10.000

12. + Einnahmen a. Rückzahlungen v. Ausleihungen 0 0 0 0 0 0

13. +/- Veränderungen der Instandhaltungsrücklage 0 0 0 0 0 0

14. = Cash-Flow der Investitionstätigkeit -76.201 -50.000 -852.000 -345.000 -10.000 -10.000 -10.000

15. + Einzahl. a. Kapitalerhöhungen u. Zuschüssen

der Gesellschafter und Land/Bund 0 0 337.500 50.000 0 0 0

16. - Auszahlungen an Gesellschafter 0 0 0 0 0 0 0

17. + Zufluss Gewinnabführung Vorjahr 0 0 0 0 0 0 0

18. + Einzahlungen aus Aufnahme von Krediten 0 0 360.682 120.000 0 0 0

19. - Auszahlungen für d. Tilgung von Krediten -47.627 -71.380 -67.710 -92.823 -93.783 -94.760 -95.756

20. - Auszahlung für Sondertilgung von Krediten 0 0 0 0 0 0 0

21. + Baukostenzuschuss (v. Anlagevermö. abgesetzt) 0 0 0 0 0 0 0

22. = Cash-Flow aus Finanzierungstätigkeit -47.627 -71.380 630.472 77.177 -93.783 -94.760 -95.756

23. + zahlungswirks. Veränderungen d. Finanzmittel-

bestände (9 + 14 + 22) 18.032 -20.028 -120.176 -171.225 -16.513 -16.601 -19.049

24. +/- wechselkursbedingte u. sonst. Wertänder.

des Finanzmittelbestandes 0 0 0 0 0 0 0

25. + Finanzmittelbestand am Anfang der Periode 336.057 354.089 354.089 233.913 62.688 46.175 29.574

26. = Finanzmittelbestand am Ende der Periode 354.089 334.061 233.913 62.688 46.175 29.574 10.525

C Stellenübersicht

Abschluss Plan Plan 2018 Plan Plan Plan Plan

Stellenbezeichnung 2017 2018 geändert 2019 2020 2021 2022

Geschäftsführer 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Leitung Objekt (SB,HB,PP) 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

Leitung Gastronomie, Einkauf 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Leitung Kursmanagement 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Betriebstechniker 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Verwaltung / Vereine (TZ) 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Fachangestellte (5VZ, 1 TZ) 6,0 6,0 6,0 7,0 7,0 7,0 7,0

Rettungsschwimmer (VZ) 1,0 1,0 1,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Saunawart (3 VZ, 1TZ) 4,0 4,0 4,0 3,0 3,0 3,0 3,0

Badewart, Kasse, Bistro (6VZ, 5TZ) 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0

Bistro Freibad (Mai-Sept., TZ) 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

Massagen, Kurse (Minijob) 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0

Rettungsschwimmer (Minijob) 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

Rettungsschwimmer Freibad (Juni-Aug.; Minijob) 3,0 3,0 3,0 2,0 2,0 2,0 2,0

Auszubildende 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Mitarbeiter gesamt (ohne Aushilfen) 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0 46,0

- Angaben in EUR -
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Anlage:

Untersetzung des Finanzplanes

1. Investitionsprogramm Auszahlung Plan Plan 2018 Plan Plan Plan Plan

2017 2018 geändert 2019 2020 2021 2022

Investitionen in Grundstücks- und Gebäudebestand 30.000 35.000 801.940 15.000 2.500 2.500 2.500

Investitionen in technische Anlagen und Maschinen 15.000 10.000 0 325.000 2.500 2.500 2.500

Investitionen in Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.000 5.000 0 5.000 5.000 5.000 5.000

geleistete Anzahlungen beim Bau 0 0 0 0 0 0 0

Investit. in Finanzanlagevermögen / immat. Vermö. 0 0 0 0 0 0 0

Summe 50.000 50.000 801.940 345.000 10.000 10.000 10.000

Finanzierung:

Zuschüsse vom Land/Bund 0 0 337.500 0 0 0 0

Zuschüsse Gesellschafter 0 15.000 0 50.000 0 0 0

davon Stadt Plauen 0 0 0 50.000 0 0 0

davon Förderverein 0 15.000 0 0 0 0 0

Eigenanteil 50.000 35.000 188.758 175.000 10.000 10.000 10.000

Kreditaufnahme 0 0 275.682 120.000 0 0 0

Entnahmen aus Rücklage 0 0 0 0 0 0 0

Summe 50.000 50.000 801.940 345.000 10.000 10.000 10.000

2. Verpflichtungsermächtigungen nicht vorhanden, da Beanspruchung Invest-ZS im geplanten

Haushaltsjahr erfolgt

3. Finanzbeziehungen zur Stadt Ergebnis Plan Plan 2018 Plan Plan Plan Plan

2017 2018 geändert 2019 2020 2021 2022

Gewinnabführungen (-) 0 0 0 0 0 0 0

Eigenkapitalzuführungen (+) 0 0 0 0 0 0 0

Eigenkapitalentnahmen (-) 0 0 0 0 0 0 0

Darlehensaufnahme (+) 0 0 0 0 0 0 0

Darlehensrückzahlung (-) 0 0 0 0 0 0 0

Zuschüsse für Investitionen (+) (1) 0 0 0 50.000 0 0 0

Zuschüsse für lfd. Betriebsführung (+) * (2) 1.361.370 1.361.370 1.361.370 1.437.370 1.382.370 1.382.370 1.411.370

Sonderzahlungen (z. B. Verlustausgleich) 0 0 0 0 0 0 0

Erlass einer Forderung 0 0 0 0 0 0 0

* einschließlich Mehrwertsteuer für anteiligen Mietzuschuss Sauna (im Erfolgsplan ohne Mehrwertsteuer ausgewiesen)

(1) in 2019 Investitionszuschuss für Rutsche Freibad Haselbr. (Höhen aller Becken haben sich aufgr. Beckenkopfsanierung

verändert, vorhandene Rutsche konnte nicht mehr eingebunden werden, außerdem Steigerung der Attraktivität)

(2) 2019: zuzügl. 26 TEUR wegen Steigerung Lohnkosten

und 50 TEUR für Beckensanierung FB Haselbrunn; Refinanzierung 2020 bis 2029 durch jährl. Zuschusskürzung i.H.v. 5 TEUR

2020 und 2021: jeweils zuzügl. 26 TEUR wegen Steigerung Lohnkosten

2022: zuzügl. 55 TEUR wegen Steigerung Lohnkosten

- Angaben in EUR -

- Angaben in EUR -
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Wirtschaftsplan Stadtwerke - Strom Plauen Verwaltungs-GmbH 2019

A Erfolgsplan

JA Plan Plan Plan Plan Plan

Erlöse/Erträge 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Haftungsvergütung (5% vom Stammkapital) 1 1 1 1 1 1

Ausgaben- und Aufwendungsersatz 171 170 174 179 183 188

172 171 175 180 184 189

Aufwendungen

Materialaufwand 0 0 0 0 0 0

Personalaufwand 159 155 163 167 171 176

Sonstige betriebliche Aufwendungen 12 15 11 12 12 12

Abschreibungen 0 0 0 0 0 0

Finanzergebnis 0 0 0 0 0 0

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 0 0 0 0 0 0
171 170 174 179 183 188

Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag 1 1 1 1 1 1

B Liquiditätsplan

JA Plan Plan Plan Plan Plan

2017 2018 2019 2020 2021 2022

1. Jahresüberschuss /-fehlbetrag (vor außerord. Posten) 1 1 1 1 1 1

2. +/- Abschreib. / Zuschreib. auf Gegenstände des AV 0 0 0 0 0 0

3. - Auflösung von Sonderposten zum Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

4. -/+ Gewinn u. Verlust aus Abgang v. Gegenständ. d. AV 0 0 0 0 0 0

5. +/- sonstige zahlungswirksame Aufwendungen / Erträge 0 0 0 0 0 0

6. -/+ Zunahme / Abnahme der Vorräte, Forderungen und

sonstigen Aktiva -14 2 0 0 0 0

7. +- Zunahme / Abnahme der Rückstellungen 3 0 0 0 0 0

8. +/- Zunahme / Abn. d. Verbindlichk. u. sonst. Passiva 1 0 0 0 0 0

9. +/- Ein- und Auszahlungen a. außerordentlichen Posten 0 0 0 0 0 0

10. = Cash-Flow aus laufender Geschäftstätigkeit -9 3 1 1 1 1

11. + Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des 0 0 0 0 0 0

Anlagevermögens

12. - Auszahlungen für Invest.in das Anlagevermögen 0 0 0 0 0 0

13. + Einzahl. a. Abgängen v. Gegenständen des Finanz-AV 0 0 0 0 0 0

14. - Auszahl. für Invest. in das Finanzanlagevermögen 0 0 0 0 0 0

15. +/- Einzahl. / Auszahl. aufgrund v. Finanzmittelanlagen 0 0 0 0 0 0

im Rahmen der kurzfrist. Finanzdisposition 0 0 0 0 0 0

16. + Einzahl. auf Sopo für Invest. aus Fördermitteln 0 0 0 0 0 0

17. - Auszahl. a. d. Rückzahlg. v. Sopo f. Invest. a. Fömi 0 0 0 0 0 0

18. + Einzahl. aus passiven Beiträgen 0 0 0 0 0 0

19. - Auszahl. aus der Rückzahl. von passivierten Beiträgen 0 0 0 0 0 0

20. = Cash-Flow der Investitionstätigkeit 0 0 0 0 0 0

- Angaben in TEUR -

- Angaben in TEUR -
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Fortsetzung Liquiditätsplan

JA Plan- Plan Plan Plan Plan

2017 2018 2019 2020 2021 2022

21. + Einzahlungen aus Eigenkapitalzuführungen 0 0 0 0 0 0

22. - Auszahlungen an die Gemeinde 0 0 0 0 0 0

23. - Auszahlungen an die enviaM 0 0 0 0 0 0

24. + Einzahlungen aus Aufnahme von Krediten 0 0 0 0 0 0

25. - Auszahlungen für dieTilgung von Krediten 0 0 0 0 0 0

26. - Auszahlung für Sondertilgung von Krediten 0 0 0 0 0 0

27. = Cash-Flow aus Finanzierungstätigkeit 0 0 0 0 0 0

28. + zahlungswirksame Veränderungen der Finanzmittel- -9 3 1 1 1 1

bestände (10 + 20 + 27)

29. +/- wechselkursbedingte und sonstige Wertänderungen 0 0 0 0 0 0

des Finanzmittelbestandes

30. + Finanzmittelbestand am Anfang der Periode 17 8 11 12 13 14

31. = Finanzmittelbestand am Ende der Periode 8 11 12 13 14 15

C Stellenübersicht

JA Plan Plan Plan Plan Plan

Stellenbezeichnung 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Geschäftsführer 1 1 1 1 1 1

Mitarbeiter 0 0 0 0 0 0

Mitarbeiter gesamt 1 1 1 1 1 1

Anlage:

Untersetzung des Finanzplanes

1. Investitionsprogramm entfällt

2. Verpflichtungsermächtigungen entfällt

3. Finanzbeziehungen zur Stadt nicht vorhanden

- Angaben in TEUR -
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Wirtschaftsplan Stadtwerke - Strom Plauen GmbH & Co. KG 2019

A Erfolgsplan

JA Plan Plan Plan Plan Plan Plan

Erlöse/Erträge 2017 2018 2018 2019 2020 2021 2022

geändert

Umsatzerlöse Vertrieb 22.455 22.210 22.209 22.283 22.741 23.091 23.567

Erlöse aus Pacht 1.805 1.821 1.821 1.958 2.054 2.137 2.194

Sonstige betriebliche Erträge 2.179 1.857 1.857 1.840 2.019 2.196 2.196

26.439 25.888 25.887 26.081 26.814 27.424 27.957

Aufwendungen

Materialaufwand 19.379 19.284 19.284 19.134 19.578 19.781 20.117

Personalaufwand 1.115 1.145 1.145 1.250 1.285 1.307 1.330

Sonstige betriebliche Aufwendungen 3.073 2.957 2.957 3.035 3.067 3.083 3.101

Abschreibungen 1.163 1.105 1.105 1.225 1.489 1.612 1.659

Finanzergebnis -125 -128 -334 -213 -282 -260 -239

Erträge aus Beteiligungen 1 7 7 7 7 7 7

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 198 177 143 174 158 201 222

25.052 24.789 24.961 25.024 25.852 26.237 26.661

sonstige Steuern 3 0 1 2 2 2 2

Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag 1.384 1.099 925 1.055 960 1.185 1.294

B Liquiditätsplan

JA Plan- Plan Plan Plan Plan Plan

2017 2018 2018 2019 2020 2021 2022

geändert

1. Jahresüberschuss /-fehlbetrag (vor außerord. Posten) 1.384 1.099 925 1.055 960 1.185 1.294

2. +/- Abschreib. / Zuschreib.auf Gegenstände des AV 1.163 1.105 1.105 1.225 1.489 1.612 1.659

3. - Auflösung von Sonderposten zum Anlagevermögen -387 -349 -350 -324 -469 -604 -593

4. -/+ Gewinn u. Verlust aus Abgang v. Gegenständ. d. AV -2 1 1 1 1 1 1

5. +/- sonstige zahlungswirksame Aufwendungen / Erträge 0 0 0 0 0 0 0

6. -/+ Zunahme / Abnahme der Vorräte, Forderungen und -101 -84 137 -25 -67 -52 -64

sonstigen Aktiva

7. +- Zunahme / Abnahme der Rückstellungen -173 -243 -42 8 -4 11 5

8. +/- Zunahme / Abn. d. Verbindlichk. u. sonst. Passiva -650 572 566 -4 40 18 30

9. +/- Ein- und Auszahlungen a. außerordentlichen Posten 0 0 0 0 0 0 0

10. = Cash-Flow aus laufender Geschäftstätigkeit 1.234 2.101 2.342 1.936 1.950 2.171 2.332

11. + Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des 0 0 0 0 0 0 0

Anlagevermögens

12. - Auszahlungen für Invest.in das Anlagevermögen -1.445 -1.685 -1.701 -8.437 -4.792 -1.234 -1.193

13. + Einzahl. a. Abgängen v. Gegenständen des Finanz-AV 10 0 0 0 0 0 0

14. - Auszahl. für Invest. in das Finanzanlagevermögen 0 0 0 0 0 0 0

15. +/- Einzahl. / Auszahl. aufgrund v. Finanzmittelanlagen 0 0 0 4.713 -4.713 0 0

im Rahmen der kurzfrist. Finanzdisposition

16. + Einzahl. auf Sopo für Invest. aus Fördermitteln 0 0 24 82 7.075 0 0

17. - Auszahl. a. d. Rückzahlg. v. Sopo f. Invest. a. Fömi 0 0 0 0 0 0 0

18. + Einzahl. aus passiven Beiträgen 452 398 353 175 150 160 160

19. - Auszahl. aus der Rückzahl. von passivierten Beiträgen 0 0 0 0 0 0 0

20. = Cash-Flow der Investitionstätigkeit -983 -1.287 -1.324 -3.467 -2.280 -1.074 -1.033

21. + Einzahlungen aus Eigenkapitalzuführungen 0 0 0 0 0 0 0

22. - Auszahlungen an die Gemeinde -633 -531 -660 -492 -543 -495 -610

23. - Auszahlungen an die enviaM -544 -472 -588 -434 -512 -465 -576

24. + Einzahlungen aus Aufnahme von Krediten 423 841 2.206 2.839 1.640 532 460

25. - Auszahlungen für die Tilgung von Krediten -232 -497 -1.500 -551 -678 -746 -778

26. - Auszahlung für Sondertilgung von Krediten 0 0 0 0 0 0 0

27. = Cash-Flow aus Finanzierungstätigkeit -986 -659 -542 1.362 -93 -1.174 -1.504

28. + zahlungswirksame Veränderungen der Finanzmittel- -735 155 476 -169 -423 -77 -205

bestände (10 + 20 + 27)

29. +/- wechselkursbedingte und sonstige Wertänderungen 0 0 0 0 0 0 0

des Finanzmittelbestandes

30. + Finanzmittelbestand am Anfang der Periode 3.117 2.382 2.382 2.858 2.689 2.266 2.189

31. = Finanzmittelbestand am Ende der Periode 2.382 2.537 2.858 2.689 2.266 2.189 1.984

- Angaben in TEUR -

- Angaben in TEUR -
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C Stellenübersicht
JA Plan Plan Plan Plan Plan Plan

Stellenbezeichnung 2017 2018 2018 2019 2020 2021 2022

geändert

MA im Bereich Vertrieb 9 10 10 10 10 10 10

MA im Bereich Netz 0 0 0 0 0 0 0

MA im kaufmännischen Bereich 9 9 9 9 9 9 9

Mitarbeiter gesamt 18 19 19 19 19 19 19

Auszubildende 2 2 2 2 2 2 2

Anlage:

Untersetzung des Finanzplanes

Aus- Plan Plan Plan Plan Plan Plan

1. Investitionsprogramm zahlung 2018 2018 2019 2020 2021 2022

2017 geändert

Investitionen Netz: 1.006 1.410 1.410 1.671 1.385 1.049 1.008

Investitionen Vertrieb incl. Erneuerb. Energien: 76 175 175 130 85 85 85

Investition Breitband 362 0 116 6.636 3.322 100 100

Investition Erzeugung: 0 100 0 0 0 0 0

Investitionen gesamt: 1.444 1.685 1.701 8.437 4.792 1.234 1.193

2. Verpflichtungsermächtigungen entfällt

3. Finanzbeziehungen zur Stadt Ergebnis Plan Plan Plan Plan Plan Plan

2017 2018 2018 geä. 2019 2020 2021 2022

Gewinnabführungen (-) aus Vorjahr -633 -531 -661 -492 -543 -495 -610

Eigenkapitalzuführungen (+) 0 0 0 0 0 0 0

Eigenkapitalentnahmen (-) 0 0 0 0 0 0 0

Darlehensaufnahme (+) 0 0 0 0 0 0 0

Darlehensrückzahlung (-) 0 0 0 0 0 0 0

Zuschüsse für Investitionen (+) 0 0 0 0 0 0 0

Zuschuss für lfd. Betriebsführung (+) 0 0 0 0 0 0 0

Sonderzahlungen (z. B. Verlustausgleich) 0 0 0 0 0 0 0

- Angaben in TEUR -
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Wirtschaftspläne 2019 der Sondervermögen

Eigenbetrieb Gebäude- und Anlagenverwaltung der Stadt Plauen

Vorlage Drucksachen Nr.: 946/2019

Stadtratsbeschluss vom 05.02.2019, Beschl.-Nr.: 47/19-2

Eigenbetrieb Kulturbetrieb der Stadt Plauen

Vorlage Drucksachen Nr.: 892/2018

Stadtratsbeschluss vom 18.12.2018, Beschl.-Nr.: 46/18-24

Jahresabschlüsse 2017 der Sondervermögen

Eigenbetrieb Gebäude- und Anlagenverwaltung der Stadt Plauen

Vorlage Drucksachen Nr.: 867/2018

Stadtratsbeschluss vom 02.10.2018, Beschl.-Nr.: 44/18-8

Eigenbetrieb Kulturbetrieb der Stadt Plauen

Vorlage Drucksachen Nr.: 856/2018

Stadtratsbeschluss vom 20.11.2018, Beschl.-Nr.: 45/18-3
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Übersicht
über die den Fraktionen

nach
§ 35 a Abs. 3 SächsGemO

zur Verfügung
stehenden Mittel





1

1.

3.

4.

6.

(zu § 35a Abs. 3 Satz 3 SächsGemO)

Übersicht über die Fraktionszuwendungen

Teil A: Geldleistungen

Nr. Fraktion

Ergebnis aus
Jahresabschluss

2017
in EUR

ErläuterungenVorjahr
2018

in EUR

Im Haushaltsplan enthalten

Haushaltsjahr
2019

in EUR

CDU 34.179 32.638,5534.863

2 4 5 63

SPD-/Grüne-Fraktion 23.572 20.676,7024.044

DIE LINKE. 21.804 20.127,0922.240

FDP/Initiative 14.733 13.655,5015.027

Z 1



1.

1.1

1.2

1.3

2.

3.

3.1

3.2

4.

4.1

4.2

5.

5.1

5.2

5.3

5.4

6.

6.1

6.2 Dienstleistungen zur Personalbewirtschaftung 205,12 € 214,85 € -9,73 €
schwer planbar, da Änderg. Zahl. d. Beschäftigten/Änderg. KGST

Stundenlohn DA Verwaltungsaufwand

Übersicht über die Fraktionszuwendungen - Blatt 2

Teil B: Geldwerte Leistungen

Zweckbestimmung

Geldwert

ErläuterungenHaushaltsjahr

2019

Vorjahr

2018

mehr (+)

weniger (-)

1 2 3 4 5

Gestellung von Personal der kommunalen Körperschaft für die

Fraktionsarbeit
0,00 € 0,00 € 0,00 €

für die Sicherung des Informationsaustauschs, organisatorische Aufgaben

und sonstige Dienste (Geschäftsstellenbetrieb)
0,00 € 0,00 € 0,00 €

für Sachgebiete der Fraktionsarbeit (Fraktionsassistenten) 0,00 € 0,00 € 0,00 €

für Fahrer von Dienstfahrzeugen 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Bereitstellung von Fahrzeugen 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Bereitstellung von Räumen 1.023,00 € 1.023,00 € 0,00 €

für die Fraktionsgeschäftsstelle (z.B. Miete) 1.023,00 € 1.023,00 € 0,00 € ab 2017: 2,50 € je m² und Monat (bisher 1,00 EUR je m² u. Monat)

dauernd oder bedarfsweise für die Durchführung von Fraktionssitzungen 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Bereitstellung von Büroausstattung 265,33 € 323,20 € -57,87 €

Büromöbel oder -maschinen 193,35 € 133,20 € 60,15 €
Wartungskosten und Mietanteil, 1/4 von 773,40 EUR (2018: 1/5 von

666 EUR)

sonstiges Büromaterial (z.B. Kopierpapier) 71,98 € 190,00 € -118,02 €
Papierverbrauch zuzüglich Klickpreise, Abweichung durch neues

Gerät (Verbrauch März-Juni x 3)

0,00 €

Übernahme laufender oder einmaliger Kosten für 2.643,48 € 2.555,24 € 88,24 €

bereitgestellte Räume (Heizung, Reinigung, Beleuchtung) 2.598,48 € 2.510,24 € 88,24 €

Planung 2019: Erhöhung Betriebskosten auf 76,20 EUR je m² und

Jahr (inkl. Leistungen für integrative Reinigungsgruppe); 2018:

73,61 EUR/m² u. Jahr);

Fraktion: CDU

Porto 0,00 € 0,00 € 0,00 € keine Frankierung durch Service, falls doch, erfolgt Umlage

Rechnerzeiten auf zentraler ADV-Anlage 45,00 € 45,00 € 0,00 €

Sonstiges 205,12 € 214,85 € -9,73 €

Fachliteratur und -zeitschriften 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Telefon, Telefax, Datenübertragungsleitungen 0,00 € 0,00 €

Z 2



1.

1.1

1.2

1.3

2.

3.

3.1

3.2

4.

4.1

4.2

5.

5.1

5.2

5.3

5.4

6.

6.1

6.2

Porto 0,00 € 0,00 € 0,00 € keine Frankierung durch Service, falls doch, erfolgt Umlage

Dienstleistungen zur Personalbewirtschaftung 205,12 € 214,85 € -9,73 €
schwer planbar, da Änderg. Zahl. d. Beschäftigten/Änderg. KGST

Stundenlohn DA Verwaltungsaufwand

Rechnerzeiten auf zentraler ADV-Anlage 45,00 € 45,00 € 0,00 €

Sonstiges 205,12 € 214,85 € -9,73 €

Fachliteratur und -zeitschriften 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Telefon, Telefax, Datenübertragungsleitungen 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Übernahme laufender oder einmaliger Kosten für 2.124,55 € 2.053,93 € 70,62 €

bereitgestellte Räume (Heizung, Reinigung, Beleuchtung) 2.079,55 € 2.008,93 € 70,62 €

Planung 2019: Erhöhung Betriebskosten auf 76,20 EUR je m² und

Jahr (inkl. Leistungen für integrative Reinigungsgruppe); 2018: 73,61

EUR/m² u. Jahr);

Büromöbel oder -maschinen 193,35 € 133,20 € 60,15 €
Wartungskosten und Mietanteil, 1/4 von 773,40 EUR (2018: 1/5 von

666 EUR)

sonstiges Büromaterial (z.B. Kopierpapier) 187,93 € 396,00 € -208,07 €
Papierverbrauch zuzüglich Klickpreise, Abweichung durch neues

Gerät (Verbrauch März-Juni x 3)

dauernd oder bedarfsweise für die Durchführung von Fraktionssitzungen 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Bereitstellung von Büroausstattung 381,28 € 529,20 € -147,92 €

Bereitstellung von Räumen 818,70 € 818,70 € 0,00 €

für die Fraktionsgeschäftsstelle (z.B. Miete) 818,70 € 818,70 € 0,00 € ab 2017: 2,50 € je m² und Monat (bisher 1,00 EUR je m² u. Monat)

für Fahrer von Dienstfahrzeugen 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Bereitstellung von Fahrzeugen 0,00 € 0,00 € 0,00 €

für die Sicherung des Informationsaustauschs, organisatorische Aufgaben

und sonstige Dienste (Geschäftsstellenbetrieb)
0,00 € 0,00 € 0,00 €

für Sachgebiete der Fraktionsarbeit (Fraktionsassistenten) 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1 2 3 4 5

Gestellung von Personal der kommunalen Körperschaft für die

Fraktionsarbeit
0,00 € 0,00 € 0,00 €

Übersicht über die Fraktionszuwendungen - Blatt 2

Teil B: Geldwerte Leistungen

Fraktion: SPD-/Grüne-Fraktion

Zweckbestimmung

Geldwert

ErläuterungenHaushaltsjahr

2019

Vorjahr

2018

mehr (+)

weniger (-)

Z 3



1.

1.1

1.2

1.3

2.

3.

3.1

3.2

4.

4.1

4.2

5.

5.1

5.2

5.3

5.4

6.

6.1

6.2 Dienstleistungen zur Personalbewirtschaftung 214,85 € -9,73 €
schwer planbar, da Änderg. Zahl. d. Beschäftigten/Änderg. KGST

Stundenlohn DA Verwaltungsaufwand

Porto 0,00 € 0,00 € 0,00 € keine Frankierung durch Service, falls doch, erfolgt Umlage

205,12 €

Rechnerzeiten auf zentraler ADV-Anlage 45,00 € 45,00 € 0,00 €

Sonstiges 205,12 € 214,85 € -9,73 €

Fachliteratur und -zeitschriften 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Telefon, Telefax, Datenübertragungsleitungen 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Übernahme laufender oder einmaliger Kosten für 1.315,29 € 1.272,15 € 43,14 €

bereitgestellte Räume (Heizung, Reinigung, Beleuchtung) 1.270,29 € 1.227,15 € 43,14 €

Planung 2019: Erhöhung Betriebskosten auf 76,20 EUR je m² und

Jahr (inkl. Leistungen für integrative Reinigungsgruppe); 2018: 73,61

EUR/m² u. Jahr)

Büromöbel oder -maschinen 193,35 € 133,20 € 60,15 €
Wartungskosten und Mietanteil, 1/4 von 773,40 EUR (2018: 1/5 von

666 EUR)

sonstiges Büromaterial (z.B. Kopierpapier) 27,78 € 80,00 € -52,22 €
Papierverbrauch zuzüglich Klickpreise, Abweichung durch neues

Gerät (Verbrauch März-Juni x 3)

dauernd oder bedarfsweise für die Durchführung von Fraktionssitzungen 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Bereitstellung von Büroausstattung 221,13 € 213,20 € 7,93 €

Bereitstellung von Räumen 500,10 € 500,10 € 0,00 €

für die Fraktionsgeschäftsstelle (z.B. Miete) 500,10 € 500,10 € 0,00 € ab 2017: 2,50 € je m² und Monat (bisher 1,00 EUR je m² u. Monat)

für Fahrer von Dienstfahrzeugen 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Bereitstellung von Fahrzeugen 0,00 € 0,00 € 0,00 €

für die Sicherung des Informationsaustauschs, organisatorische Aufgaben

und sonstige Dienste (Geschäftsstellenbetrieb)
0,00 € 0,00 € 0,00 €

für Sachgebiete der Fraktionsarbeit (Fraktionsassistenten) 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1 2 3 4 5

Gestellung von Personal der kommunalen Körperschaft für die

Fraktionsarbeit
0,00 € 0,00 € 0,00 €

Übersicht über die Fraktionszuwendungen - Blatt 2

Teil B: Geldwerte Leistungen

Zweckbestimmung

Geldwert

ErläuterungenHaushaltsjahr

2019

Vorjahr

2018

mehr (+)

weniger (-)

Fraktion: Die LINKE.

Z 4



1.

1.1

1.2

1.3

2.

3.

3.1

3.2

4.

4.1

4.2

5.

5.1

5.2

5.3

5.4

6.

6.1

6.2

Porto 0,00 € 0,00 € 0,00 € keine Frankierung durch Service, falls doch, erfolgt Umlage

Dienstleistungen zur Personalbewirtschaftung 0,00 € 0,00 € 0,00 € Abrechnung erfolgt nicht über Gehaltsprogramm

Rechnerzeiten auf zentraler ADV-Anlage 45,00 € 45,00 € 0,00 €

Sonstiges 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Fachliteratur und -zeitschriften 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Telefon, Telefax, Datenübertragungsleitungen 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Übernahme laufender oder einmaliger Kosten für 1.474,55 € 1.426,00 € 48,55 €

bereitgestellte Räume (Heizung, Reinigung, Beleuchtung) 1.429,55 € 1.381,00 € 48,55 €

Planung 2019: Erhöhung Betriebskosten auf 76,20 EUR je m² und

Jahr (inkl. Leistungen für integrative Reinigungsgruppe); 2018: 73,61

EUR/m² u. Jahr)

Büromöbel oder -maschinen 193,35 € 133,20 € 60,15 €
Wartungskosten und Mietanteil, 1/4 von 773,40 EUR (2018: 1/5 von

666 EUR)

sonstiges Büromaterial (z.B. Kopierpapier) 100,66 € 151,00 € -50,34 €
Papierverbrauch zuzüglich Klickpreise, Abweichung durch neues

Gerät (Verbrauch März-Juni x 3)

dauernd oder bedarfsweise für die Durchführung von Fraktionssitzungen 0,00 € 0,00 €

Bereitstellung von Büroausstattung 294,01 € 284,20 € 9,81 €

Bereitstellung von Räumen 562,80 € 562,80 € 0,00 €

für die Fraktionsgeschäftsstelle (z.B. Miete) 562,80 € 562,80 € 0,00 € ab 2017: 2,50 € je m² und Monat (bisher 1,00 EUR je m² u. Monat)

für Fahrer von Dienstfahrzeugen 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Bereitstellung von Fahrzeugen 0,00 € 0,00 € 0,00 €

für die Sicherung des Informationsaustauschs, organisatorische Aufgaben

und sonstige Dienste (Geschäftsstellenbetrieb)
0,00 € 0,00 € 0,00 €

für Sachgebiete der Fraktionsarbeit (Fraktionsassistenten) 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1 2 3 4 5

Gestellung von Personal der kommunalen Körperschaft für die

Fraktionsarbeit
0,00 € 0,00 € 0,00 €

Übersicht über die Fraktionszuwendungen - Blatt 2

Teil B: Geldwerte Leistungen

Fraktion: FDP-/Initiative-Fraktion

Zweckbestimmung

Geldwert

ErläuterungenHaushaltsjahr

2019

Vorjahr

2018

mehr (+)

weniger (-)

Z 5
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